
ВЕДОМОСТИ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 51 16 января 2013 г.

СОДЕРЖАНИЕ 

ТОМ 2

РАЗДЕЛ I
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИНЯТЫЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ.
ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 Постановление Законодательного Собрания Иркутской области
от 05.12.2012 № 51/6-ЗС «О Законе Иркутской области «Об 
областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 
2015 годов» 2

2 Закон Иркутской области от 11 декабря 2012 № 139-03 «Об
областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 
2015 годов» 3

1



РАЗДЕЛ I

ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ О ПРИ­

НЯТИИ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

1  О Законе Иркутской области «Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии со статьей 26 Закона Иркутской области от 23 июля 
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и ста­
тьей 75 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Зако­
нодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об областном бюджете на
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания 

Л.М. Берлина

г. Иркутск 
05.12.2012 
№ 51/6-ЗС

2



ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

2  ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2013 ГОД И НА ПЛАНО­
ВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на
2013 год:

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 
86 105 927,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, полу­
чаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 7 888 066,6 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 88 061 372,5 тыс. 
рублей;

размер дефицита областного бюджета в сумме 1 955 444,8 тыс. руб­
лей, или 2,5 % утвержденного общего годового объема доходов областного 
бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на пла­
новый период 2014 и 2015 годов:

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на
2014 год в сумме 85 073 719,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Рос­
сийской Федерации, в сумме 5 015 179,7 тыс. рублей, на 2015 год в сумме
88 718 634,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, полу­
чаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 4 785 619,2 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета на 2014 год в сумме
89 796 348,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 2 244 910,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 93 092 465,1 тыс. руб­
лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 654 624,0 тыс. 
рублей;

размер дефицита областного бюджета на 2014 год в сумме 
4 722 629,1 тыс. рублей, или 5,9 % утвержденного общего годового объема 
доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмезд­
ных поступлений, на 2015 год в сумме 4 373 830,6 тыс. рублей, или 5,2 % 
утвержденного общего годового объема доходов областного бюджета без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Статья 2

Установить, что доходы областного бюджета, поступающие в 2013 -
2015 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:
3



а) доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, 
установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с 
нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федера­
ции и Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов»;

2) неналоговых доходов;
3) безвозмездных поступлений.

Статья 3

1. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации на 2013 год и на плановый пе­
риод 2014 и 2015 годов согласно приложению 1 к настоящему Закону.

2. Дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
заменить полностью дополнительными нормативами отчислений в бюдже­
ты поселений Иркутской области, указанных в настоящей части, от налога 
на доходы физических лиц, подлежащего зачислению с территории соот­
ветствующего поселения Иркутской области в областной бюджет в соот­
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Утвердить на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов следующие дополни­
тельные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц (в 
процентах):

Наименование муниципального обра­
зования

Нормативы отчислений
2013 год 2014 год 2015 год

Муниципальное образование города 
Братска

0,617 0,445 0,405

Муниципальное образование город Ан­
гарск

0,628 0,481 0,462

Среднинское муниципальное образова­
ние

0,358 0,284 0,282

Невонское муниципальное образование 0,170 0,128 0,121
Г ород Шелехов 0,680 0,516 0,492
Магистральнинское муниципальное 
образование

0,450 0,331 0,303

3. Дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности муници­
пальных районов (городских округов) заменить полностью дополнитель­
ными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов (го­
родских округов) Иркутской области, указанных в настоящей части, от 
налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению с территории 
соответствующего муниципального района (городского округа) Иркутской



области в областной бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Рос­
сийской Федерации. Утвердить на 2013 год и на плановый период 2014 и 
2015 годов следующие дополнительные нормативы отчислений от налога 
на доходы физических лиц (в процентах):

Наименование муниципального обра­
зования

Нормативы отчислений
2013 год 2014 год 2015 год

Муниципальное образование города 
Братска

0 0 0

Муниципальное образование города 
Бодайбо и района

0 0 0

Статья 4

1. Установить прогнозируемые доходы областного бюджета на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по классификации дохо­
дов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 2, 3 к насто­
ящему Закону.

Статья 5

1. Установить перечень главных администраторов доходов областно­
го бюджета -  органов государственной власти Иркутской области согласно 
приложению 4 к настоящему Закону.

2. Установить перечень главных администраторов доходов областно­
го бюджета -  территориальных органов (подразделений) федеральных ор­
ганов государственной власти согласно приложению 5 к настоящему Зако­
ну.

3. Установить перечень главных администраторов доходов областно­
го бюджета -  органов местного самоуправления муниципальных образова­
ний Иркутской области согласно приложению 6 к настоящему Закону.

4. Установить перечень главных администраторов источников фи­
нансирования дефицита областного бюджета согласно приложению 7 к 
настоящему Закону.

Статья 6

1. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013 год и на плано­
вый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям 8, 9 к настоящему 
Закону.

2. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

5



бюджетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно 
приложениям 10, 11 к настоящему Закону.

3. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов областного бюджета 
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложени­
ям 12, 13 к настоящему Закону.

Статья 7

Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств: 

на 2013 год в сумме 8 507 244,6 тыс. рублей; 
на 2014 год в сумме 8 658 648,9 тыс. рублей; 
на 2015 год в сумме 9 173 533,7 тыс. рублей.

Статья 8

Установить, что в расходной части областного бюджета создается 
резервный фонд Правительства Иркутской области: 

на 2013 год в размере 200 000,0 тыс. рублей; 
на 2014 год в размере 200 000,0 тыс. рублей; 
на 2015 год в размере 200 000,0 тыс. рублей.

Статья 9

Установить объем Резервного фонда Иркутской области: 
в 2013 году в размере 4 100 000,0 тыс. рублей; 
в 2014 году в размере 4 100 000,0 тыс. рублей; 
в 2015 году в размере 4 100 000,0 тыс. рублей.

Статья 10

Утвердить бюджетные инвестиции открытому акционерному обще­
ству «Автоколонна 1880» в целях совершенствования организации транс­
портного обслуживания населения автомобильным транспортом: 

на 2013 год в объеме 45 000,0 тыс. рублей; 
на 2014 год в объеме 78 000,0 тыс. рублей; 
на 2015 год в объеме 5 000,0 тыс. рублей.

Статья 11

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ир­
кутской области:

6



на 2013 год в размере 6 702 609,5 тыс. рублей;
на 2014 год в размере 7 345 566,9 тыс. рублей;
на 2015 год в размере 7 562 308,2 тыс. рублей.
2. Установить, что часть бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Иркутской области направляется:
1) на погашение основного долга по бюджетным кредитам, получен­

ным Иркутской областью из федерального бюджета на строительство (ре­
конструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог феде­
рального значения), и на осуществление расходов на обслуживание долго­
вых обязательств, связанных с использованием указанных бюджетных 
кредитов, в 2013 году в размере 35 118,4 тыс. рублей, в 2014 году в размере 
85 092,1 тыс. рублей, в 2015 году в размере 1 218 228,4 тыс. рублей;

2) на предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам на 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт автомобиль­
ных дорог общего пользования местного значения в 2013 году в размере 
100 000,0 тыс. рублей, в 2014 году в размере 100 000,0 тыс. рублей, в
2015 году в размере 100 000,0 тыс. рублей в порядке, установленном стать­
ей 20 настоящего Закона;

3) на предоставление субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ре­
монт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2013 году в размере 1 002 000,0 тыс. рублей, в 2014 году в разме­
ре 976 300,0 тыс. рублей, в 2015 году в размере 929 300,0 тыс. рублей.

Условия предоставления и расходования субсидий местным бюдже­
там, критерии отбора муниципальных образований Иркутской области для 
предоставления указанных субсидий и их распределение между муници­
пальными образованиями Иркутской области устанавливаются настоящим 
Законом и (или) долгосрочными целевыми программами Иркутской обла­
сти.

Статья 12

Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
долгосрочных целевых программ Иркутской области на 2013 год и на пла­
новый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям 14, 15 к настоя­
щему Закону.

Статья 13

Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
областного бюджета бюджетам бюджетной системы Российской Федера­
ции:

в 2013 году в сумме 35 520 741,1 тыс. рублей;

7



в 2014 году в сумме 36 097 031,7 тыс. рублей;
в 2015 году в сумме 39 092 241,8 тыс. рублей.

Статья 14

Утвердить в составе расходов областного бюджета на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов:

1) объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности посе­
лений, образующих фонд финансовой поддержки поселений Иркутской 
области, в 2013 году в сумме 835 222,0 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 
843 003,0 тыс. рублей, в том числе нераспределенный резерв 174 825,0 тыс. 
рублей, в 2015 году в сумме 843 003,0 тыс. рублей, в том числе нераспре­
деленный резерв 174 825,0 тыс. рублей, с распределением согласно прило­
жению 16 к настоящему Закону;

2) объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности му­
ниципальных районов (городских округов), образующих фонд финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) Иркутской 
области, в 2013 году в сумме 3 007 772,0 тыс. рублей, в 2014 году в сумме
3 007 772,0 тыс. рублей, в том числе нераспределенный резерв 
601 554,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 3 007 772,0 тыс. рублей, в том 
числе нераспределенный резерв 601 554,0 тыс. рублей, с распределением 
согласно приложению 17 к настоящему Закону.

Статья 15

1. Установить, что в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 го­
дов из областного бюджета местным бюджетам предоставляются субсидии 
в целях софинансирования следующих расходных обязательств, возника­
ющих при выполнении полномочий органов местного самоуправления му­
ниципальных образований Иркутской области по вопросам местного зна­
чения:

1) приобретение и доставка топлива и горюче-смазочных материа­
лов, необходимых для обеспечения деятельности муниципальных учре­
ждений и органов местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области;

2) создание условий для обеспечения поселений Иркутской области, 
входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами 
торговли;

3) выплата заработной платы с начислениями на нее педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 
муниципальных учреждений дополнительного образования детей;

4) выплата денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим поселений Иркутской области, а также зара­
ботной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному

8



персоналу органов местного самоуправления поселений Иркутской обла­
сти;

5) выплата заработной платы с начислениями на нее работникам 
учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного само­
управления поселений Иркутской области;

6) реализация полномочий, установленных статьями 14, 15, 16 Феде­
рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Установить цели предоставления субсидий:
1) для субсидий, указанных в пункте 1 части 1 настоящей статьи, -  

на приобретение и доставку топлива и горюче-смазочных материалов, не­
обходимых для обеспечения деятельности муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области;

2) для субсидий, указанных в пункте 2 части 1 настоящей статьи, -  
на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и ин­
дивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю 
и доставку продовольственных товаров в поселения Иркутской области, 
расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местно­
стях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и (или) на тер­
ритории островов, согласно перечню продовольственных товаров, уста­
новленному нормативным правовым актом Правительства Иркутской об­
ласти;

3) для субсидий, указанных в пункте 3 части 1 настоящей статьи, -  
на финансирование расходов, связанных с выплатой заработной платы с 
начислениями на нее педагогическим работникам муниципальных до­
школьных образовательных учреждений и муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей;

4) для субсидий, указанных в пункте 4 части 1 настоящей статьи, -  
на финансирование расходов, связанных с выплатой денежного содержа­
ния с начислениями на него главам, муниципальным служащим поселений 
Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее тех­
ническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправле­
ния поселений Иркутской области;

5) для субсидий, указанных в пункте 5 части 1 настоящей статьи, -  
на финансирование расходов, связанных с выплатой заработной платы с 
начислениями на нее работникам учреждений культуры, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области;

6) для субсидий, указанных в пункте 6 части 1 настоящей статьи, -  
на финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий пе­
речня проектов народных инициатив.

3. Установить условия предоставления, критерии отбора муници­
пальных образований Иркутской области для предоставления субсидий,

9



указанных в части 1 настоящей статьи, согласно приложению 18 к настоя­
щему Закону.

4. Субсидии, указанные в части 1 настоящей статьи, предоставляют­
ся в порядке, установленном Правительством Иркутской области.

Статья 16

1. Совокупность субсидий местным бюджетам из областного бюдже­
та, указанных в статье 15 настоящего Закона, а также субсидии, предостав­
ляемые местным бюджетам в соответствии с долгосрочными целевыми 
программами Иркутской области, образуют фонд софинансирования рас­
ходов Иркутской области.

2. Установить распределение субсидий, предоставляемых местным 
бюджетам в соответствии со статьей 15 настоящего Закона, согласно при­
ложениям 19, 20 к настоящему Закону.

3. Установить, что субсидии, указанные в пункте 6 части 1 статьи 15 
настоящего Закона, в размере 500 000,0 тыс. рублей распределяются между 
муниципальными образованиями Иркутской области путем внесения из­
менений в настоящий Закон, но не позднее 1 июля 2013 года.

Статья 17

1. Совокупность субвенций, предоставляемых местным бюджетам из 
областного бюджета, образует фонд компенсаций Иркутской области:

на 2013 год в объеме 15 270 616,4 тыс. рублей;
на 2014 год в объеме 15 328 839,9 тыс. рублей;
на 2015 год в объеме 15 388 894,4 тыс. рублей.
2. Установить распределение субвенций, предоставляемых местным 

бюджетам из фонда компенсаций Иркутской области на 2013 год и на пла­
новый период 2014 и 2015 годов, согласно приложениям 21 -  24 к настоя­
щему Закону.

3. Утвердить на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
методику распределения субвенций, предоставляемых местным бюджетам 
из фонда компенсаций Иркутской области на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, согласно приложению 25 к настоящему Закону.

4. Утвердить на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
порядок предоставления из фонда компенсаций Иркутской области суб­
венций на обеспечение государственных гарантий прав граждан на полу­
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также до­
полнительного образования в общеобразовательных учреждениях согласно 
приложению 26 к настоящему Закону.

5. Установить на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
финансовый норматив обеспечения отдельных областных государствен­

10



ных полномочий в области охраны здоровья граждан на одного жителя го­
рода Иркутска в год в размере 668 рублей.

Статья 18

1. Установить, что в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 го­
дов из областного бюджета местным бюджетам предоставляются следую­
щие иные межбюджетные трансферты:

1) в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансиро­
ванности местных бюджетов в порядке, предусмотренном приложением 27 
к настоящему Закону;

2) на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований Иркутской области в порядке, предусмотренном приложени­
ем 28 к настоящему Закону;

3) на социально-экономическое развитие коренного малочисленного 
народа Российской Федерации -  тофаларов (тофов) в порядке, предусмот­
ренном приложением 29 к настоящему Закону;

4) на исполнение судебных актов, вступивших в силу до 1 января 
2013 года, по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого 
помещения, в порядке, предусмотренном приложением 30 к настоящему 
Закону.

2. Установить, что иные межбюджетные трансферты, указанные в 
пункте 1 части 1 настоящей статьи:

1) на 2013 год в размере 279 574,0 тыс. рублей распределяются меж­
ду муниципальными образованиями Иркутской области согласно прило­
жению 31 к настоящему Закону;

2) формируются в нераспределенный резерв:
на 2013 год в размере 400 426,0 тыс. рублей;
на 2014 год в размере 680 000,0 тыс. рублей;
на 2015 год в размере 680 000,0 тыс. рублей.
3. Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов, указанных 

в пунктах 2 - 4  части 1 настоящей статьи, на 2013 год и на плановый пери­
од 2014 и 2015 годов согласно приложениям 32 -  35 к настоящему Закону.

Статья 19

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного ко­
декса Российской Федерации следующие основания для внесения измене­
ний в показатели сводной бюджетной росписи областного бюджета, свя­
занные с особенностями исполнения областного бюджета и (или) перерас­
пределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 
средств областного бюджета:

11



1) внесение изменений в установленном порядке в долгосрочные це­
левые программы Иркутской области в пределах общей суммы, утвер­
жденной приложением 14 к настоящему Закону, по соответствующей про­
грамме;

2) обращение главного распорядителя средств областного бюджета о 
перераспределении бюджетных ассигнований, утвержденных сводной 
бюджетной росписью областного бюджета, соответствующему главному 
распорядителю средств областного бюджета;

3) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством 
финансов Российской Федерации;

4) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных 
трансфертов (за исключением субвенций) местным бюджетам;

5) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов 
государственной власти Иркутской области, областных государственных 
учреждений;

6) распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в об­
ластном бюджете на выполнение научно-исследовательских и опытно­
конструкторских работ по подразделу «Прикладные научные исследования 
в области национальной экономики» классификации расходов бюджетов;

7) изменение бюджетных ассигнований, предусмотренных в област­
ном бюджете на реализацию мероприятий по подготовке зоны затопления 
части территории Иркутской области в связи со строительством Богучан­
ской ГЭС.

Статья 20

1. Установить, что в 2013 -  2015 годах бюджетные кредиты муници­
пальным образованиям Иркутской области предоставляются из областного 
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмот­
ренных по источникам финансирования дефицита областного бюджета на 
эти цели на 2013 -  2015 годы, на срок до трех лет:

1) для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов с направ­
лением средств на финансирование бюджетных обязательств местных 
бюджетов в сумме до 200 000,0 тыс. рублей ежегодно;

2) для строительства (реконструкции), капитального ремонта, ремон­
та автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 
до 100 000,0 тыс. рублей ежегодно.

2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей 
статьи бюджетными кредитами в размере двух третьих ставки рефинанси­
рования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день 
заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.

3. Правительство Иркутской области на основании договора о предо­
ставлении бюджетного кредита вправе на условиях возмездности и воз­

12



вратности предоставлять в пределах бюджетных ассигнований, установ­
ленных частью 1 настоящей статьи, из областного бюджета бюджетные 
кредиты муниципальным образованиям Иркутской области.

4. Бюджетный кредит муниципальному образованию Иркутской об­
ласти предоставляется при соблюдении следующих условий:

1) отсутствие у муниципального образования Иркутской области 
просроченной задолженности по денежным обязательствам перед област­
ным бюджетом;

2) утверждение представительным органом муниципального образо­
вания Иркутской области муниципального правового акта о местном бюд­
жете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый 
период).

5. Установить, что бюджетные кредиты муниципальным образовани­
ям Иркутской области предоставляются без предоставления муниципаль­
ными образованиями Иркутской области обеспечения исполнения своих 
обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных 
платежей, предусмотренных договорами о предоставлении бюджетных 
кредитов.

6. Установить, что предоставление, использование и возврат бюд­
жетных кредитов муниципальным образованиям Иркутской области осу­
ществляется в порядке, установленном Правительством Иркутской обла­
сти.

Статья 21

1. Установить, что в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 го­
дов за счет средств областного бюджета субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам -  производите­
лям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на территории 
Иркутской области, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной 
основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг в случае:

1) производства и (или) переработки (в том числе на арендованных 
основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ 
и оказания услуг в области сельского хозяйства;

2) выполнения работ, оказания услуг по сохранению, созданию, рас­
пространению и освоению культурных ценностей;

3) оказания услуг по пассажирским перевозкам автомобильным, вод­
ным, пригородным железнодорожным транспортом, а также воздушным 
транспортом местными авиалиниями в районы Крайнего Севера, а также 
приравненные к ним местности;

13



4) оказания услуг по пассажирским перевозкам автомобильным 
транспортом общего пользования по сезонным (садоводческим) маршру­
там для отдельных категорий граждан, имеющих право на меры социаль­
ной поддержки в соответствии с федеральными законами и законами Ир­
кутской области, и железнодорожным транспортом пригородного сообще­
ния для отдельных категорий неработающих пенсионеров;

5) осуществления инновационной деятельности, а также деятельно­
сти, способствующей инновационной деятельности;

6) реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие 
малого и среднего предпринимательства;

7) реализации мероприятий долгосрочной целевой программы Ир­
кутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской 
области на 2011 -  2015 годы»;

8) реализации мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на тер­
ритории Иркутской области на 2011 -  2015 годы и на период до 2020 го­
да»;

9) оказания услуг по погребению умерших реабилитированных лиц;
10) реализации мероприятий в области содействия занятости населе­

ния, дополнительных мероприятий в области содействия занятости насе­
ления, дополнительных мероприятий в сфере занятости населения;

11) оказания услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод;

12) реализации мероприятий по подготовке зоны затопления части 
территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской 
ГЭС;

13) освещения в средствах массовой информации деятельности Пра­
вительства Иркутской области по социально-экономическому, обществен­
но-политическому и культурному развитию Иркутской области;

14) реализации мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Развитие транспортного комплекса Иркутской области на 2012 -  2015 го­
ды».

2. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключе­
нием государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц -  производителей товаров, работ, 
услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок 
предоставления субсидий, указанных в части 1 настоящей статьи, порядок 
возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 
предоставлении, определяются Правительством Иркутской области.

Статья 22

В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Россий­
ской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о

14



несостоятельности (банкротстве), финансовый орган Иркутской области 
вправе принимать решения о заключении мировых соглашений, преду­
сматривающих урегулирование задолженности должников по денежным 
обязательствам перед областным бюджетом путем предоставления рас­
срочки по исполнению денежных обязательств сроком не более чем на три 
года с ежемесячной уплатой долга равными долями.

Статья 23

Установить, что в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов 
за счет средств областного бюджета предоставляются субсидии:

1) бюджетным и автономным учреждениям Иркутской области:
а) на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в 

соответствии с государственным заданием государственных услуг (выпол­
нением работ);

б) на иные цели, связанные с развитием материально-технической 
базы, проведением реконструкции, текущего и (или) капитального ремон­
та, реализацией мероприятий, в том числе в рамках реализации ведом­
ственных и (или) долгосрочных целевых программ Иркутской области.

Порядок определения объема и условия предоставления указанных в 
настоящем пункте субсидий устанавливаются Правительством Иркутской 
области;

2) иным некоммерческим организациям, не являющимся государ­
ственными (муниципальными) учреждениями, в целях:

а) проведения мероприятий в области социальной политики;
б) осуществления деятельности в сфере культуры и искусства;
в) материально-технического и финансового обеспечения оказания 

адвокатской помощи в труднодоступных и малонаселенных местностях 
Иркутской области, а также компенсации расходов адвокатов, оказываю­
щих гражданам Российской Федерации, проживающим или пребывающим 
на территории Иркутской области, юридическую помощь бесплатно;

г) обеспечения получения гражданами дошкольного, начального об­
щего, основного общего и среднего (полного) общего образования в име­
ющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразова­
тельных учреждениях;

д) реализации мероприятий долгосрочной целевой программы Ир­
кутской области «Государственная региональная поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Иркутской области» на 
2013 -2015 годы;

е) реализации мероприятий, направленных на поддержку малого и 
среднего предпринимательства;

ж) оказания социальных услуг детям и молодежи.

15



Порядок определения объема и предоставления указанных в настоя­
щем пункте субсидий устанавливается Правительством Иркутской обла­
сти.

Статья 24

1. Установить предельный объем государственного долга Иркутской 
области:

на 2013 год в размере 78217 791,1 тыс. рублей;
на 2014 год в размере 80 058 469,4 тыс. рублей;
на 2015 год в размере 83 932 945,3 тыс. рублей.
2. Установить верхний предел государственного внутреннего долга 

Иркутской области:
по состоянию на 1 января 2014 года в размере 6 572 598,8 тыс. руб­

лей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Ир­
кутской области -  0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2015 года в размере 11 497 297,7 тыс. руб­
лей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Ир­
кутской области -  0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2016 года в размере 15 860 130,9 тыс. руб­
лей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Ир­
кутской области -  0 тыс. рублей.

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание госу­
дарственного внутреннего долга Иркутской области:

в 2013 году в размере 238 706,8 тыс. рублей;
в 2014 году в размере 272 471,7 тыс. рублей;
в 2015 году в размере 295 614,1 тыс. рублей.

Статья 25

Утвердить программу государственных внутренних заимствований 
Иркутской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
согласно приложениям 36, 37 к настоящему Закону.

Статья 26

Установить источники внутреннего финансирования дефицита об­
ластного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов со­
гласно приложениям 38, 39 к настоящему Закону.

Статья 27

Ввести в действие с 1 января 2013 года нормативные правовые акты 
о наделении органов местного самоуправления муниципальных образова­

16



ний Иркутской области отдельными областными государственными пол­
номочиями согласно приложению 40 к настоящему Закону.

Статья 28

Установить на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов ре­
гиональные нормативы финансового обеспечения образовательной дея­
тельности муниципальных образовательных учреждений в Иркутской об­
ласти и поправочные коэффициенты фактических расходов на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, средне­
го (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях согласно приложению 41 к настояще­
му Закону.

Статья 29

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования, но не ранее 1 января 2013 года.

Признать утратившим силу абзац второй статьи 29 Закона Иркутской 
области от 15 декабря 2011 года № 130-03 «Об областном бюджете на 
2012 год».

Губернатор 
Иркутской области 

С.В. Ерощенко

г. Иркутск
«11 » декабря 2012 года 
№ 139-03

17



Приложение I
к Закону Иркутском области
«Об областном бюджете на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

Н О РМ А ТИ В Ы  РА С П РЕ Д Е Л Е Н И Я  ДО Х О Д О В М ЕЖ Д У  Б Ю Д Ж Е Т А М И  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И  НА 2013 ГО Д  И НА П Л А Н О В Ы Й  П Е РИ О Д  2014 И 2015 ГОДОВ

Н аим енование групп, подгрупп, статей н подстатей 
доходов

Код бюджетной 
классиф икации  Российской 

Ф едерации

Н орм ативы  распределения <*>

Областной
бюджет

Бюджеты 
м униципальны х 

районов (городских 
округов)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 00000 00 0000 000

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 
января 2005 года в местные бюджеты

1 09 01000 00 0000 110

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до I 
января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый 
на территориях городских округов

I 09 01020 04 0000 НО - 100

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 
января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый 
на территориях муниципальных районов

1 09 01030 05 0000 ПО - 100

Акцизы 1 09 02000 01 0000 110
Акцизы на ювелирные изделия 1 09 02030 02 0000 ПО 90 10

Платежи за пользование природными ресурсами 1 09 03000 00 0000 110
Платежи за  добычу полезных ископаемых 1 09 03020 00 0000 110

Платежи за добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

I 09 03021 00 0000 110

Платежи за добычу общераспространенных 
полезных ископаемых, мобилизуемые на 
территориях городских округов

I 09 03021 04 0000 110 - 100

Платежи за  добычу общераспространенных 
полезных ископаемых, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов

1 09 03021 05 0000 110 - 100

Платежи за добычу углеводородного сырья 1 09 03022 01 0000 110 50 50
Платежи за добычу подземных вод 1 09 03023 01 0000 110 - 100
Платежи за добычу других полезных ископаемых 1 09 03025 01 0000 110 33,33 66,67

Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000 110
Налог на имущество предприятий 1 09 04010 02 0000 110 50 50

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и 
сборам субъектов Российской Федерации)

1 09 06000 02 0000 110

Налог с продаж 1 09 06010 02 0000 110 40 60
Сбор на нужды образовательных учреждений, 
взимаемый с юридических лиц

1 09 06020 02 0000 ПО 100 -

Прочие налоги и сборы 1 09 06030 02 0000 ПО 100 -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000
Невыясненные поступления 1 17 01000 00 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

1 17 01020 02 0000 180 100 -

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 17 05020 02 0000 180 100 -

Возврат декларационного платежа, уплаченного в 
период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года при 
упрощенном декларировании доходов

1 17 11000 02 0000 180 100 -

* - Нормативы распределения федеральных налогов установлены от общей суммы дохода, подлежащей зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации

18



Приложение 2 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от И  декабря 2012 года 
№ 139-03

П Р О Г Н О ЗИ РУ Е М Ы Е  Д О Х О Д Ы  О Б Л А С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  НА 2013 ГОД
________ _________________________________________________________________  тыс. рублей

Н аим енование
Код бюджетной 

класси ф и кац и и  Российской 
Ф едерации

С умма

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000 78 217 791,1
Н А Л О ГИ  НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 000 1 01 00000 00 0000 000 55 066 423,4

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 33 376 609,0
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по соответствующим ставкам

000 1 01 01010 00 0000 110 33 376 609,0

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 01 01012 02 0000 110 33 376 609,0

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 ПО 21 689 814,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 21 342 766,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 135 831,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 130 376,0

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02040 01 0000 110 80 840,3

19



2

Н аим енование
Код бюджетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

С умма

Н А Л О ГИ  НА ТО В А РЫ  (РА Б О Т Ы , У С Л У ГИ ), 
РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Е  НА Т Е Р РИ Т О Р И И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД Е РА Ц И И

ООО 1 03 00000 00 0000 000 8 736 127,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 8 736 127,5

Акцизы на пиво, производимое на территории 
Российской Федерации 000 1 03 02100 01 0000 110 3 037 688,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 03 02150 01 0000 110 1 959 431,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

000 1 03 02160 01 0000 110 46 813,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

000 1 03 02170 01 0000 110 3 517 720,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

000 1 03 02180 01 0000 ПО 174 475,1

Н А Л О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 000 1 05 00000 00 0000 000 1 434 180,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

000 1 05 01000 00 0000 110 1 434 180,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

000 1 05 01010 01 0000 110 930 293,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

000 1 05 01011 01 0000 110 930 293,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 364 035,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110 364 035,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

000 1 05 01050 01 0000 110 139 852,0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 000 1 06 00000 00 0000 000 10 417 481,0
Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110 9 417 423,0

Налог на имущество организаций по имуществу, 
не входящему в Единую систему газоснабжения

000 1 06 02010 02 0000 110 9 417 423,0

20



3

Н аим енование
Код бюджетной 

класси ф и кац и и  Российской 
Ф едерации

Сумма

Транспортный налог ООО 1 06 04000 02 0000 110 1 000 058,0
Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 235 972,0
Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 764 086,0

Н А Л О Г И , С Б О Р Ы  И Р Е Г У Л Я Р Н Ы Е  П Л А Т Е Ж И  
ЗА П О Л Ь ЗО В А Н И Е  П РИ Р О Д Н Ы М И  
РЕ С У РС А М И

000 1 07 00000 00 0000 000 1 404 870,2

Налог на добычу полезных ископаемых 000 I 07 01000 01 0000 110 1 392 852,7
Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 000 1 07 01020 01 0000 110 60 994,5

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за 
исключением полезных ископаемых в виде 
природных алмазов)

000 1 07 01030 01 0000 110 1 225 898,8

Налог на добычу полезных ископаемых в виде 
угля

000 1 07 01060 01 0000 110 105 959,4

Сборы за пользование объектами животного мира и 
за пользование объектами водных биологических 
ресурсов

000 1 07 04000 01 0000 110 12 017,5

Сбор за пользование объектами животного мира 000 1 07 04010 01 0000 ПО 11 756,9
Сбор за пользование объектами водных 
биологических ресурсов (по внутренним водным 
объектам)

000 1 07 04030 01 0000 110 260,6

Г О С У Д А РС Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 000 1 08 00000 00 0000 000 37 749,7
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

000 1 08 07000 01 0000 110 37 749,7

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации

000 1 08 07080 01 0000 110 6 796,5

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

000 1 08 07082 01 0000 110 6 796,5

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию межрегиональных, региональных и 
местных общественных объединений, отделений 
общественных объединений, а также за 
государственную регистрацию изменений их 
учредительных документов

000 1 08 07110 01 0000 110 528,2

21



4

Н аим енование
Код бюджетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

Сумма

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию средств массовой информации, 
продукция которых предназначена для 
распространения преимущественно на территории 
субъекта Российской Федерации, а также за 
выдачу дубликата свидетельства о такой 
регистрации

ООО 1 08 07130 01 0000 ПО 670,0

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных знаков, 
водительских удостоверений

000 1 08 07140 01 0000 110 24 500,0

Государственная пошлина за проведение 
уполномоченными органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
государственного технического осмотра, 
регистрации тракторов, самоходных и иных 
машин, за выдачу удостоверений тракториста- 
машиниста (тракториста)

000 1 08 07142 01 0000 110 24 500,0

Государственная пошлина за выдачу 
уполномоченными органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации учебным 
учреждениям образовательных свидетельств о 
соответствии требованиям оборудования и 
оснащенности образовательного процесса для 
рассмотрения соответствующими органами 
вопроса об аккредитации и выдачи указанным 
учреждениям лицензии на право подготовки 
трактористов и машинистов самоходных машин

000 1 08 07160 01 0000 110 14,0

Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

000 1 08 07170 01 0000 110 541,0

Государственная пошлина за выдачу органом 
исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 08 07172 01 0000 110 541,0

Прочие государственные пошлины за совершение 
прочих юридически значимых действий, 
подлежащие зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации

000 1 08 07300 01 0000 110 4 700,0

22



5

Н аим енование
Код бюджетной 

класси ф и кац и и  Российской 
Ф едерации

Сумма

Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  
И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В 
ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

ООО 1 11 00000 00 0000 000 177 470,0

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным 
образованиям

000 1 11 01000 00 0000 120 7 496,0

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим субъектам Российской 
Федерации

000 1 11 01020 02 0000 120 7 496,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 155 097,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 117 197,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 117 197,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 2 900,0

23



6

Н аим енование
Код бюджетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

С умма

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности субъектов Российской 
Федерации (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации)

ООО 1 11 05022 02 0000 120 2 900,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 35 000,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации)

000 1 11 05032 02 0000 120 35 000,0

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

000 1 11 07000 00 0000 120 14 876,4

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

000 1 11 07010 00 0000 120 14 876,4

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской 
Федерации

000 1 11 07012 02 0000 120 14 876,4

П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь ЗО В А Н И И  
П Р И Р О Д Н Ы М И  Р Е С У Р С А М И

000 1 12 00000 00 0000 000 538 973,4

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

000 1 12 01000 01 0000 120 300 158,8

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

000 1 12 01010 01 0000 120 118 054,4

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами

000 1 12 01020 01 0000 120 2 525,8

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

000 1 12 01030 01 0000 120 34 225,0

Плата за размещение отходов производства и 
потребления

000 1 12 01040 01 0000 120 145 353,6

Платежи при пользовании недрами 000 1 12 02000 00 0000 120 152 900,0

24



7

Н аим енование
Код бюджетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

Сумма

Разовые платежи за пользование недрами при 
наступлении определенных событий, оговоренных 
в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на 
территории Российской Федерации

ООО 1 12 02010 01 0000 120 12 000,0

Разовые платежи за пользование недрами при 
наступлении определенных событий, 
оговоренных в лицензии (бонусы), при 
пользовании недрами на территории Российской 
Федерации по участкам недр, содержащих 
месторождения общераспространенных 
полезных ископаемых, или участкам недр 
местного значения

000 1 12 02012 01 0000 120 12 000,0

Регулярные платежи за пользование недрами при 
пользовании недрами (ренталс) на территории 
Российской Федерации

000 1 12 02030 01 0000 120 139 500,0

Плата за проведение государственной экспертизы 
запасов полезных ископаемых, геологической, 
экономической и экологической информации о 
предоставляемых в пользование участках недр

000 1 12 02050 01 0000 120 200,0

Плата за проведение государственной 
экспертизы запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и экологической 
информации о предоставляемых в пользование 
участках недр по участкам недр, содержащим 
месторождения общераспространенных 
полезных ископаемых, участкам недр местного 
значения, а также участкам недр местного 
значения, используемым для целей 
строительства и эксплуатации подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых

000 1 12 02052 01 0000 120 200,0

Прочие платежи при пользовании недрами 000 1 12 02100 00 0000 120 1 200,0
Прочие платежи при пользовании недрами по 
участкам недр, содержащим месторождения 
общераспространенных полезных ископаемых, 
или участкам недр местного значения

000 1 12 02102 02 0000 120 1 200,0

Плата за использование лесов 000 1 12 04000 00 0000 120 85 914,6
Плата за использование лесов в части, 
превышающей минимальный размер арендной 
платы и минимальный размер платы по договору 
купли-продажи лесных насаждений

000 1 12 04020 02 0000 120 74 240,4

Плата за использование лесов в части, 
превышающей минимальный размер арендной 
платы

000 1 12 04022 02 0000 120 74 240,4

Плата по договору купли-продажи лесных 
насаждений для собственных нужд

000 1 12 04060 02 0000 120 11 674,2

25



8

Н аим енование
Код бюджетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

С умма

Д О Х О Д Ы  О Т О К А ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г 
(РА БО Т ) И К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА ТРА Т 
ГО С У Д А РС ТВА

ООО 1 13 00000 00 0000 000 98 101,8

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 2 501,8
Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования

000 1 13 01500 00 0000 130 1 201,8

Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 13 01520 02 0000 130 1 201,8

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 1 300,0
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

000 1 13 01992 02 0000 130 1 300,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 95 600,0
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

000 1 13 02990 00 0000 130 95 600,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации

000 1 13 02992 02 0000 130 95 600,0

Д О Х О Д Ы  О Т  П РО Д А Ж И  М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  И 
Н Е М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  А К ТИ ВО В

000 1 14 00000 00 0000 000 159 528,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 142 046,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

000 1 14 02020 02 0000 410 142 046,1

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации, а 
также имущества государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской Федерации, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02023 02 0000 410 142 046,1

26



9

Н аим енование
Код бюджетной 

класси ф и кац и и  Российской 
Ф едерации

Сумма

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

ООО 1 14 06000 00 0000 430 17 482,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 17 482,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 17 482,0

А Д М И Н И С Т РА Т И В Н Ы Е  П Л А Т Е Ж И  И  С Б О Р Ы 000 1 15 00000 00 0000 000 1 400,0
Платежи, взимаемые государственными и 
муниципальными органами (организациями) за 
выполнение определенных функций

000 1 15 02000 00 0000 140 1 400,0

Платежи, взимаемые государственными органами 
(организациями) субъектов Российской Федерации 
за выполнение определенных функций

000 1 15 02020 02 0000 140 1 400,0

Ш Т РА Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  
У Щ Е РБА

000 1 16 00000 00 0000 000 143 136,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
антимонопольного законодательства в сфере 
конкуренции на товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финансовых услуг, 
законодательства о естественных монополиях и 
законодательства о государственном регулировании 
цен (тарифов)

000 1 16 02000 00 0000 140 1 070,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) в части цен 
(тарифов), регулируемых органами 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, налагаемые органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

000 1 16 02030 02 0000 140 1 070,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

000 1 16 03000 00 0000 140 49,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьей 129.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 16 03020 02 0000 140 49,5

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

000 1 16 21000 00 0000 140 1 145,0

27



10

Н аим енование
Код бюджетной 

класси ф и кац и и  Российской 
Ф едерации

С умма

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

ООО 1 16 21020 02 0000 140 1 145,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о рекламе

000 1 16 26000 01 0000 140 1 900,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
Федерального закона «О пожарной безопасности»

000 1 16 27000 01 0000 140 14 560,0

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 
в области дорожного движения

000 1 16 30000 01 0000 140 110 534,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки, крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования

000 1 16 30010 01 0000 140 2 369,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения

000 1 16 30012 01 0000 140 2 369,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения

000 1 16 30020 01 0000 140 108 165,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг

000 1 16 33000 00 0000 140 180,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
субъектов Российской Федерации

000 1 16 33020 02 0000 140 180,0

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющим 
перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

000 1 16 37000 00 0000 140 2 369,2

Поступление сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального 
значения транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 16 37020 02 0000 140 2 369,2

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 11 328,1

28



11

Н аим енование
Код бюджетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

Сумма

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

ООО 1 16 90020 02 0000 140 11 328,1

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  ДО Х О Д Ы 000 1 17 00000 00 0000 000 2 350,0
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 2 350,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации

000 1 17 05020 02 0000 180 2 350,0

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 000 2 00 00000 00 0000 000 7 888 136,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 7 888 066,6

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 3 079 087,9

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 408 977,7

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 01001 02 0000 151 1 408 977,7

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 1 670 110,2
Прочие дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 01999 02 0000 151 1 670 110,2

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 531 899,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оздоровление детей

000 2 02 02005 02 0000 151 111 787,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

000 2 02 02047 02 0000 151 420 112,6

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 4 271 133,1

Субвенции бюджетам на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

000 2 02 03001 00 0000 151 1 814 297,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

000 2 02 03001 02 0000 151 1 814 297,2

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

000 2 02 03003 00 0000 151 173 206,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

000 2 02 03003 02 0000 151 173 206,9

29



12

Н аим енование
Код бюджетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

С умма

Субвенции бюджетам на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных 
знаком «Почетный донор СССР», «Почетный 
донор России»

000 2 02 03004 00 0000 151 67 818,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный донор 
России»

000 2 02 03004 02 0000 151 67 818,7

Субвенции бюджетам на организацию, 
регулирование и охрану водных биологических 
ресурсов

000 2 02 03005 00 0000 151 2 098,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на организацию, регулирование и 
охрану водных биологических ресурсов

000 2 02 03005 02 0000 151 2 098,7

Субвенции бюджетам на охрану и использование 
охотничьих ресурсов

000 2 02 03006 00 0000 151 549,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на охрану и использование 
охотничьих ресурсов

000 2 02 03006 02 0000 151 549,0

Субвенции бюджетам на перевозку 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений

000 2 02 03010 00 0000 151 1 043,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на перевозку несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно- 
воспитательных и иных детских учреждений

000 2 02 03010 02 0000 151 1 043,5

Субвенции бюджетам на государственные 
единовременные пособия и ежемесячные 
денежные компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных осложнений

000 2 02 03011 00 0000 151 152,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственные 
единовременные пособия и ежемесячные 
денежные компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных осложнений

000 2 02 03011 02 0000 151 152,3

Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств

000 2 02 03012 00 0000 151 1 414,7

30



13

Н аим енование
Код бю джетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

Сумма

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств

000 2 02 03012 02 0000 151 1 414,7

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 48 898,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 02 0000 151 48 898,4

Субвенции бюджетам на осуществление 
отдельных полномочий в области лесных 
отношений

000 2 02 03018 00 0000 151 759 493,1

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области лесных отношений

000 2 02 03018 02 0000 151 759 493,1

Субвенции бюджетам на осуществление 
отдельных полномочий в области водных 
отношений

000 2 02 03019 00 0000 151 41 507,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области водных отношений

000 2 02 03019 02 0000 151 41 507,2

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

000 2 02 03020 00 0000 151 42 535,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью

000 2 02 03020 02 0000 151 42 535,9

Субвенции бюджетам на реализацию 
полномочий Российской Федерации по 
осуществлению социальных выплат безработным 
гражданам

000 2 02 03025 00 0000 151 935 043,3

31



14

Н аим енование
Код бюджетной 

класси ф и кац и и  Российской 
Ф едерации

С умма

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию полномочий 
Российской Федерации по осуществлению 
социальных выплат безработным гражданам

000 2 02 03025 02 0000 151 935 043,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на охрану и использование объектов 
животного мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических ресурсов)

000 2 02 03031 02 0000 151 225,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление полномочий 
Российской Федерации в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов по 
контролю, надзору, выдаче разрешений на 
добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений

000 2 02 03032 02 0000 151 13 289,6

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

000 2 02 03053 00 0000 151 70410,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного 
пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву

000 2 02 03053 02 0000 151 70410,5

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации 
в области охраны здоровья граждан

000 2 02 03054 02 0000 151 3 845,6

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий Российской Федерации по контролю 
качества образования, лицензированию и 
государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за 
соблюдением законодательства в области 
образования

000 2 02 03060 00 0000 151 30 999,9

32



15

Н аим енование
Код бюджетной 

классиф икации  Российской 
Ф едерации

Сумма

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление полномочий 
Российской Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства в 
области образования

000 2 02 03060 02 0000 151 30 999,9

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
года №  714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

000 2 02 03069 00 0000 151 216 590,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008 года №  714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941- 
1945 годов»

000 2 02 03069 02 0000 151 216 590,4

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года 
№  5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№  181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»

000 2 02 03070 00 0000 151 40 303,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

000 2 02 03070 02 0000 151 40 303,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
государственной охране объектов культурного 
наследия федерального значения

000 2 02 03071 02 0000 151 7 409,3

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 5 946,0

33



16

Н аим енование
Код бюджетной 

класси ф и кац и и  Российской 
Ф едерации

Сумма

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

000 2 02 04025 00 0000 151 5 946,0

М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

000 2 02 04025 02 0000 151 5 946,0

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 70,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

000 2 07 02000 02 0000 180 70,0

И того доходов 86 105 927,7

34



Приложение 3 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

ПРОГНОЗИРУЕМ Ы Е ДОХОДЫ ОБЛАСТНОГО БЮ ДЖЕТА 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

__________ ________________ ___________________________ _____________ (тыс. рублей)

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 80 058 469,4 83 932 945,3
НАЛОГИ НА П РИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 54 817 224,7 56 952 552,9

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 31 006 870,0 30 851 836,0
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по соответствующим ставкам

000 1 01 01010 00 0000 110 31 006 870,0 30 851 836,0

Налог на прибыль организаций, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 01 01012 02 0000 110 31 006 870,0 30 851 836,0

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 23 810 354,7 26 100 716,9
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 23 438 980,9 25 703 739,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 149 089,8 163 788,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 137 218,6 143 952,1

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента 
в соответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02040 01 0000 110 85 065,4 89 237,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ , УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 9 962 477,8 10 559 540,0

35



2

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

ООО 1 03 02000 01 0000 110 9 962 477,8 10 559 540,0

Акцизы на пиво, производимое на территории 
Российской Федерации 000 1 03 02100 01 0000 110 3 645 225,0 4 050 250,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

000 1 03 02150 01 0000 110 2 222 195,1 2 433 153,3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

000 1 03 02160 01 0000 110 51 981,0 58 404,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

000 1 03 02170 01 0000 110 3 865 709,7 3 843 864,6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

000 1 03 02180 01 0000 110 177 367,0 173 867,6

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 562 361,0 1 700 009,5
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

000 1 05 01000 00 0000 110 1 562 361,0 1 700 009,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

000 1 05 01010 01 0000 110 1 012 890,5 1 101 581,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

000 1 05 01011 01 0000 110 1 012 890,5 1 101 581,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 396 471,0 431 303,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110 396 471,0 431 303,5

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 152 999,5 167 124,5

НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 11 251 437,0 12 145 399,0
Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110 10 227 321,0 11 096 644,0

Налог на имущество организаций по 
имуществу, не входящему в Единую систему 
газоснабжения

000 1 06 02010 02 0000 110 10 227 321,0 11 096 644,0

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 1 024 116,0 1 048 755,0
Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 240 928,0 245 987,0

36



Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Транспортный налог с физических лиц ООО 1 06 04012 02 0000 110 783 188.0 802 768,0
НАЛОГИ, СБОРЫ  И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖ И ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМ И РЕСУРСАМИ

000 1 07 00000 00 0000 000 1 439 691,6 1 532 490,4

Налог на добычу полезных ископаемых 000 1 07 01000 01 0000 ПО 1 427 674,1 1 520 472,9
Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

000 1 07 01020 01 0000 ПО 62 519,4 66 583,2

Налог на добычу прочих полезных ископаемых 
(за исключением полезных ископаемых в виде 
природных алмазов)

000 I 07 01030 01 0000 ПО 1 256 546,3 1 338 221,8

Налог на добычу полезных ископаемых в виде 
угля 000 1 07 01060 01 0000 110 108 608,4 115 667,9

Сборы за пользование объектами животного мира 
и за пользование объектами водных 
биологических ресурсов

000 1 07 04000 01 0000 110 12017,5 12 017,5

Сбор за пользование объектами животного 
мира

000 1 07 04010 01 0000 110 11 756,9 11 756,9

Сбор за пользование объектами водных 
биологических ресурсов (по внутренним 
водным объектам)

000 I 07 04030 01 0000 110 260,6 260,6

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 37 806,1 37 936,2
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

000 1 08 07000 01 0000 110 37 806,1 37 936,2

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации

000 1 08 07080 01 0000 ПО 6 904,3 7 017,3

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации,зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 08 07082 01 0000 ПО 6 904,3 7 017,3

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию межрегиональных, региональных 
и местных общественных объединений, 
отделений общественных объединений, а также 
за государственную регистрацию изменений их 
учредительных документов

000 1 08 07110 01 0000 ПО 347,8 275,9

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию средств массовой информации, 
продукция которых предназначена для 
распространения преимущественно на 
территории субъекта Российской Федерации, а 
также за выдачу дубликата свидетельства о 
такой регистрации

000 I 08 07130 01 0000 110 670,0 670,0

37



4

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных 
знаков, водительских удостоверений

ООО 1 08 07140 01 0000 110 24 500,0 24 500,0

Государственная пошлина за проведение 
уполномоченными органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
государственного технического осмотра, 
регистрации тракторов, самоходных и иных 
машин, за выдачу удостоверении тракториста- 
машиниста (тракториста)

000 1 08 07142 01 0000 110 24 500,0 24 500,0

Государственная пошлина за выдачу 
уполномоченными органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
учебным учреждениям образовательных 
свидетельств о соответствии требованиям 
оборудования и оснащенности 
образовательного процесса для рассмотрения 
соответствующими органами вопроса об 
аккредитации и выдачи указанным 
учреждениям лицензии на право подготовки 
трактористов и машинистов самоходных 
машин

000 1 08 07160 01 0000 110 16,0 2,0

Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

000 1 08 07170 01 0000 110 568,0 571,0

Государственная пошлина за выдачу органом 
исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 08 07172 01 0000 110 568,0 571,0

Прочие государственные пошлины за 
совершение прочих юридически значимых 
действий, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации

000 1 08 07300 01 0000 110 4 800,0 4 900,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 174 563,4 180 510,9

38



5

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям

ООО 1 11 01000 00 0000 120 8 232,0 9 070,0

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
субъектам Российской Федерации

000 1 11 01020 02 0000 120 8 232,0 9 070,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 159 326,4 164 128,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 121 326,4 126 028,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 121 326,4 126 028,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 3 000,0 3 100,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации)

000 1 11 05022 02 0000 120 3 000,0 3 100,0

39



6

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

ООО 1 11 05030 00 0000 120 35 000,0 35 000,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации)

000 1 11 05032 02 0000 120 35 000,0 35 000,0

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 7 005,0 7 312,0

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

000 1 11 07010 00 0000 120 7 005,0 7 312,0

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей государственных 
унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации

000 1 11 07012 02 0000 120 7 005,0 7 312,0

ПЛАТЕЖ И ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМ И РЕСУРСАМИ

000 1 12 00000 00 0000 000 554 279,3 572 266,1

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

000 1 12 01000 01 0000 120 312 164,7 324 651,5

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

000 1 12 01010 01 0000 120 122 776,5 127 687,6

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами

000 1 12 01020 01 0000 120 2 626,8 2 731,9

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

000 1 12 01030 01 0000 120 35 593,7 37 017,5

Плата за размещение отходов производства и 
потребления

000 1 12 01040 01 0000 120 151 167,7 157 214,5

Платежи при пользовании недрами 000 1 12 02000 00 0000 120 156 200,0 161 700,0
Разовые платежи за пользование недрами при 
наступлении определенных событий, 
оговоренных в лицензии (бонусы), при 
пользовании недрами на территории 
Российской Федерации

000 1 12 02010 01 0000 120 15 000,0 20 000,0

40



7

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Разовые платежи за пользование недрами при 
наступлении определенных событий, 
оговоренных в лицензии (бонусы), при 
пользовании недрами на территории 
Российской Федерации по участкам недр, 
содержащих месторождения 
общераспространенных полезных 
ископаемых, или участкам недр местного 
значения

ООО 1 12 02012 01 0000 120 15 000,0 20 000,0

Регулярные платежи за пользование недрами 
при пользовании недрами (ренталс) на 
территории Российской Федерации

000 1 12 02030 01 0000 120 139 500,0 139 500,0

Плата за проведение государственной 
экспертизы запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и экологической 
информации о предоставляемых в пользование 
участках недр

000 1 12 02050 01 0000 120 200,0 200,0

Плата за проведение государственной 
экспертизы запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и 
экологической информации о 
предоставляемых в пользование участках 
недр по участкам недр, содержащим 
месторождения общераспространенных 
полезных ископаемых, участкам недр 
местного значения, а также участкам недр 
местного значения, используемым для целей 
строительства и эксплуатации подземных 
сооружений, не связанных с добычей 
полезных ископаемых

000 1 12 02052 01 0000 120 200,0 200,0

Прочие платежи при пользовании недрами 000 1 12 02100 00 0000 120 1 500,0 2 000,0

Прочие платежи при пользовании недрами по 
участкам недр, содержащим месторождения 
общераспространенных полезных 
ископаемых, или участкам недр местного 
значения

000 1 12 02102 02 0000 120 1 500,0 2 000,0

Плата за использование лесов 000 1 12 04000 00 0000 120 85 914,6 85 914,6
Плата за использование лесов в части, 
превышающей минимальный размер арендной 
платы и минимальный размер платы по 
договору купли-продажи лесных насаждений

000 1 12 04020 02 0000 120 74 240,4 74 240,4

Плата за использование лесов в части, 
превышающей минимальный размер 
арендной платы

000 1 12 04022 02 0000 120 74 240,4 74 240,4

Плата по договору купли-продажи лесных 
насаждений для собственных нужд

000 1 12 04060 02 0000 120 11 674,2 11 674,2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 98 531,9 98 775,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 2 561,9 2 625,0

41



8

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования

ООО 1 13 01500 00 0000 130 1 261,9 1 325,0

Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального 
значения, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

000 1 13 01520 02 0000 130 1 261,9 1 325,0

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)

000 113 01990 00 0000 130 1 300,0 1 300,0

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

000 1 13 01992 02 0000 130 1 300,0 1 300,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 95 970,0 96 150,0
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02990 00 0000 130 95 970,0 96 150,0

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации

000 1 13 02992 02 0000 130 95 970,0 96 150,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000 17 807,9 15 922,5

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 2 252,7 2 252,7

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации, 
а также имущества государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской Федерации, 
в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02020 02 0000 410 2 252,7 2 252,7

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02023 02 0000 410 2 252,7 2 252,7

42



9

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

ООО 1 14 06000 00 0000 430 15 555,2 13 669,8

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 15 555,2 13 669,8

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 15 555,2 13 669,8

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ 000 1 15 00000 00 0000 000 1 400,0 1 400,0

Платежи, взимаемые государственными и 
муниципальными органами (организациями) за 
выполнение определенных функций

000 1 15 02000 00 0000 140 1 400,0 1 400,0

Платежи, взимаемые государственными 
органами (организациями) субъектов 
Российской Федерации за выполнение 
определенных функций

000 1 15 02020 02 0000 140 1 400,0 1 400,0

Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ 
УЩ ЕРБА

000 1 16 00000 00 0000 000 138 538,7 133 792,8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
антимонопольного законодательства в сфере 
конкуренции на товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финансовых услуг, 
законодательства о естественных монополиях и 
законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов)

000 1 16 02000 00 0000 140 1 070,0 1 070,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) в части цен 
(тарифов), регулируемых органами 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, налагаемые органами 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации

000 1 16 02030 02 0000 140 1 070,0 1 070,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

000 1 16 03000 00 0000 140 49,5 49,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьей 129.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 16 03020 02 0000 140 49,5 49,5

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу

000 1 16 21000 00 0000 140 1 145,0 1 145,0

43



10

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

ООО 1 16 21020 02 0000 140 1 145,0 1 145,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о рекламе 000 1 16 26000 01 0000 140 1 900,0 1 900,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
Федерального закона «О пожарной 
безопасности»

000 1 16 27000 01 0000 140 14 560,0 14 560,0

Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения

000 1 16 30000 01 0000 140 105 533,2 100 532,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования

000 1 16 30010 01 0000 140 2 368,2 2 367,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования регионального 
или межмуниципального значения

000 1 16 30012 01 0000 140 2 368,2 2 367,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения

000 1 16 30020 01 0000 140 103 165,0 98 165,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг

000 1 16 33000 00 0000 140 180,0 180,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
субъектов Российской Федерации

000 1 16 33020 02 0000 140 180,0 180,0

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющим 
перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

000 1 16 37000 00 0000 140 2 368,2 2 367,2

Поступление сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального 
значения транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 16 37020 02 0000 140 2 368,2 2 367,2

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 11 732,8 11 988,9

44



11

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

ООО 1 16 90020 02 0000 140 11 732,8 11 988,9

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 2 350,0 2 350,0
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 2 350,0 2 350,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 000 I 17 05020 02 0000 180 2 350,0 2 350,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 5 015 249,7 4 785 689,2
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 5 015 179,7 4 785 619,2

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 274 282,4 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 274 282,4 0,0

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 01001 02 0000 151 274 282,4 0,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 510 898,0 378 101,3

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оздоровление детей

000 2 02 02005 02 0000 151 111 791,0 0,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого 
помещения

000 2 02 02047 02 0000 151 399 107,0 378 101,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 4 224 053,3 4 401 571,9

Субвенции бюджетам на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

000 2 02 03001 00 0000 151 1 903 813,4 2 036 152,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

000 2 02 03001 02 0000 151 1 903 813,4 2 036 152,9

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

000 2 02 03003 00 0000 151 184219,1 184 625,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

000 2 02 03003 02 0000 151 184 219,1 184 625,9

Субвенции бюджетам на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный донор 
СССР», «Почетный донор России»

000 2 02 03004 00 0000 151 71 208,1 74 771,5

45



12

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный донор 
России»

000 2 02 03004 02 0000 151 71 208,1 74 771,5

Субвенции бюджетам на организацию, 
регулирование и охрану водных 
биологических ресурсов

000 2 02 03005 00 0000 151 2 098,7 2 098,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на организацию, регулирование 
и охрану водных биологических ресурсов

000 2 02 03005 02 0000 151 2 098,7 2 098,7

Субвенции бюджетам на охрану и 
использование охотничьих ресурсов

000 2 02 03006 00 0000 151 549,0 549,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на охрану и использование 
охотничьих ресурсов

000 2 02 03006 02 0000 151 549,0 549,0

Субвенции бюджетам на перевозку 
несовершеннолетних, самовольно ушедших 
из семей, детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений

000 2 02 03010 00 0000 151 941,4 941,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на перевозку 
несовершеннолетних, самовольно ушедших 
из семей, детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно-воспитательных и 
иных детских учреждений

000 2 02 03010 02 0000 151 941,4 941,4

Субвенции бюджетам на государственные 
единовременные пособия и ежемесячные 
денежные компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений

000 2 02 03011 00 0000 151 152,3 152,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственные 
единовременные пособия и ежемесячные 
денежные компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений

000 2 02 03011 02 0000 151 152,3 152,3

Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств

000 2 02 03012 00 0000 151 1 414,7 1 414,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

000 2 02 03012 02 0000 151 1 414,7 1 414,7

46



13

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 50 353,8 54 277,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 02 0000 151 50 353,8 54 277,0

Субвенции бюджетам на осуществление 
отдельных полномочий в области лесных 
отношений

000 2 02 03018 00 0000 151 770 968,7 770 968,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области лесных отношений

000 2 02 03018 02 0000 151 770 968,7 770 968,7

Субвенции бюджетам на осуществление 
отдельных полномочий в области водных 
отношений

000 2 02 03019 00 0000 151 41 507,2 41 507,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области водных отношений

000 2 02 03019 02 0000 151 41 507,2 41 507,2

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

000 2 02 03020 00 0000 151 46 574,3 51 640,1

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью

000 2 02 03020 02 0000 151 46 574,3 51 640,1

Субвенции бюджетам на реализацию 
полномочий Российской Федерации по 
осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам

000 2 02 03025 00 0000 151 982 279,7 1 006 505,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию полномочий 
Российской Федерации по осуществлению 
социальных выплат безработным гражданам

000 2 02 03025 02 0000 151 982 279,7 1 006 505,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на охрану и использование 
объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических 
ресурсов)

000 2 02 03031 02 0000 151 225,7 225,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление полномочий 
Российской Федерации в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов по 
контролю, надзору, выдаче разрешений на 
добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений

000 2 02 03032 02 0000 151 13 622,8 13 775,4

47



14

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

000 2 02 03053 00 0000 151 70410,5 78 054,6

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного 
пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

000 2 02 03053 02 0000 151 70 410,5 78 054,6

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осуществление 
переданных полномочий Российской 
Федерации в области охраны здоровья 
граждан

000 2 02 03054 02 0000 151 3 970,2 3 970,2

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий Российской Федерации по 
контролю качества образования, 
лицензированию и государственной 
аккредитации образовательных учреждений, 
надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в области образования

000 2 02 03060 00 0000 151 31 706,4 31 801,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление полномочий 
Российской Федерации по контролю 
качества образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства 
в области образования

000 2 02 03060 02 0000 151 31 706,4 31 801,0

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 
1995 года№  181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

000 2 02 03070 00 0000 151 40 300,1 40 297,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 
и от 24 ноября 1995 года № 181 -ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

000 2 02 03070 02 0000 151 40 300,1 40 297,2

48



15

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2014 год 2015 год

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
государственной охране объектов 
культурного наследия федерального значения

000 2 02 03071 02 0000 151 7 737,2 7 842,5

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 5 946,0 5 946,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга

000 2 02 04025 00 0000 151 5 946,0 5 946,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга

000 2 02 04025 02 0000 151 5 946,0 5 946,0

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 70,0 70,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 000 2 07 02000 02 0000 180 70,0 70,0

Итого доходов 85 073 719,1 88 718 634,5

49



Приложение 4 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

П Е РЕ Ч Е Н Ь  ГЛ А В Н Ы Х  А Д М И Н И С Т РА Т О РО В  ДО Х О Д О В О Б Л А С Т Н О Г О  БЮ Д Ж Е ТА  - О РГА Н О В  
ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  ВЛАСТИ И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

Код бюджетной класси ф икации  
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

800 А дм инистрация У сть-О рды нского Бурятского  округа

800 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

800 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

800 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
вд! М инистерство по ф изической культуре, спорту и молодежной политике

И ркутской области

801 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

801 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Ф едерации2

801 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

801 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

801 2 02 02008 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем 
молодых семей

801 2 02 02051 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

801 2 02 02133 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание адресной 
финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

801 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
801 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

801 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

801 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет'

801 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

803 М инистерство здравоохранения И ркутской области

803 1 08 07082 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 
с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 2

803 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

803 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2
803 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

803 2 02 02024 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

803 2 02 02051 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

50



9

Код бюджетной классиф икации  
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

803 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание 
высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации

803 2 02 02083 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 
государственных наркологических диспансеров специальным оборудованием

803 2 02 02093 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской 
помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях

803 2 02 02095 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 
гемофилией, муковнецидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

803 2 02 02097 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной 
медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами- 
педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), 
медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей- 
педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики 
(семейных врачей)

803 2 02 02100 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

803 2 02 02102 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники

803 2 02 02106 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
совершенствованию медицинской помощи больным с онкологическими 
заболеваниями

803 2 02 02110 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая 
сокращение потребления алкоголя и табака

803 2 02 02126 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия, 
направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения 
больных туберкулезом, профилактические мероприятия

803 2 02 02127 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое 
обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для 
профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных 
вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С

803 2 02 02128 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки оборудования и 
расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга

803 2 02 02129 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
пренатальной (дородовой) диагностике

803 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

803 2 02 03054 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья 
граждан

803 2 02 03068 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным 
категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению 
лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения, а также 
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвапидов

803 2 02 04017 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами

803 2 02 04034 02 0001 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию региональных программ модернизации 
здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских учреждений

51



3

Код бюджетной классиф икации  
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

803 2 02 04034 02 0002 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию программ модернизации здравоохранения в части 
внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях 
перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца

803 2 02 04043 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским 
работникам

803 2 02 04999 02 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

803 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы '•4
803 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федеоаиии2

803 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

803 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

803 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и нных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

804 М инистерство культуры  и архивов И ркутской области

804 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

804 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

804 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

804 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

804 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

804 2 02 02071 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов 
в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

804 2 02 02100 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

804 2 02 03071 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации по государственной охране 
объектов культурного наследия федерального значения

804 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

804 2 02 04025 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

804 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

804 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

804 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

805 С луж ба занятости населения И ркутской области

805 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2
805 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

52



4

Код бюджетной классиф икации 
Российском Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

805 2 02 02101 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда субъектов Российской Федерации

805 2 02 03025 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам

805 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

805 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

805 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации
М инистерство социального р азвити я, опеки и попечительства Иркутской

оОо
области

806 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

806 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

806 1 16 23020 02 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Ф едерации1

806 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

806 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

806 1 17 05020 02 0000 180 Пиочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
806 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей

806 2 02 02047 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения

806 2 02 02081 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений 
Правительства Российской Федерации

806 2 02 02100 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

806 2 02 02111 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части 
потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с 
принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по 
тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных 
учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений 
начального профессионального, среднего профессионального и высшего 
профессионального образования железнодорожным транспортом общего 
пользования в пригородном сообщении

806 2 02 03001 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

806 2 02 03004 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», 
«Почетный донор России»

806 2 02 03010 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ- 
интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений

53



5

Код бюджетной классиф икации 
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

806 2 02 03011 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные 
единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных осложнений

806 2 02 03012 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

806 2 02 03020 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

806 2 02 03053 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

806 2 02 03066 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и 
ремонт протезно-ортопедических изделий

806 2 02 03067 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание 
государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части 
оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на междугородном 
транспорте к месту лечения и обратно

806 2 02 03069 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года №  5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года№  714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов»

806 2 02 03070 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года №  5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181 -ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

806 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

806 2 02 04012 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

806 2 02 04020 02 0000 151
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на 
выплату единовременного денежного поощрения при награждении орденом 
«Родительская слава»

806 2 02 04999 02 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

806 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1,4

806 2 04 02010 02 0000 180
Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей 
средств бюджетов субъектов Российской Федерации

806 2 04 02020 02 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации

806 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

806 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

806 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

806 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

807 М инистерство образования И ркутской области

807 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

807 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 
Ф едерации2

54



6

Код бюджетной классиф икации  
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

807 I 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

807 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

807 2 02 02037 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

807 2 02 02042 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования

807 2 02 02050 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку рабочих 
кадров и специалистов для высокотехнологичных производств, включая 
приобретение современного учебно-лабораторного и учебно-производственного 
оборудования

807 2 02 02051 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

807 2 02 02067 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших 
учителей

807 2 02 02074 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на совершенствование 
организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

807 2 02 02100 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

807 2 02 02104 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию 
дистанционного обучения инвалидов

807 2 02 02105 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение 
противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений

807 2 02 02141 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений в субъектах Российской Федерации

807 2 02 02145 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию 
региональных систем общего образования

807 2 02 03060 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, 
лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, 
надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования

807 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
807 2 07 02000 02 0000 180 Поочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации'

807 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

807 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет'

807 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

809 М инистерство сельского хозяйства И ркутской области

809 1 08 07142 01 0000 110

Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственного 
технического осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за 
выдачу удостоверений тракториста- машиниста (тракториста)

809 1 08 07160 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации учебным учреждениям образовательных 
свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности 
образовательного процесса для рассмотрения соответствующими органами 
вопроса об аккредитации и выдачи указанным учреждениям лицензии на право 
подготовки трактористов и машинистов самоходных машин

809 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

55



7

Код бюджетной классиф икации 
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

809 1 15 02020 02 0000 140
Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов 

Российской Федерации за выполнение определенных функций2

809 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

809 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

809 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
809 2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку овцеводства

809 2 02 02012 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного 
семеноводства

809 2 02 02013 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку завоза семян 
для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях, включая производство продукции растениеводства на 
низкопродуктивных пашнях

809 2 02 02014 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
производства льна и конопли

809 2 02 02015 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закладку и уход за 
многолетними насаждениями

809 2 02 02017 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части 
затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая 
многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений

809 2 02 02027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств 
и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых 
форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской 
кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2009 - 2012 
годах на срок до 1 года

809 2 02 02028 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 
части затрат на приобретение средств химической защиты растений

809 2 02 02038 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку северного 
оленеводства и табунного коневодства

809 2 02 02039 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного 
животноводства

809 2 02 02040 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части 
затрат на уплату процентов организациям, независимо от их организационно­
правовых форм, по инвестиционным кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях на приобретение племенного материала рыб, техники и 
оборудования на срок до пяти лет, на строительство, реконструкцию и 
модернизацию комплексов (ферм) на срок до восьми лет, в 2007 - 2011 годах для 
осуществления промышленного рыбоводства, в 2012 году для разведения 
одомашненных видов и пород рыб

809 2 02 02064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного 
комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам 
части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2012 
годах на срок от 2 до 10 лет

56



8

Код бюджетной классиф икации 
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

809 2 02 02065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2005 - 2012 годах на срок до 8 лет

809 2 02 02082 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части 
затрат на приобретение средств химизации

809 2 02 02085 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности

809 2 02 02098 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономически значимых региональных программ

809 2 02 02153 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих 
фермеров

809 2 02 02154 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных 
животноводческих ферм

809 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

809 2 02 03005 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, 
регулирование и охрану водных биологических ресурсов

809 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет'

809 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет'

809 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

810 М инистерство финансов И ркутской области

810 1 11 02020 02 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

810 1 11 03020 02 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

810 1 16 23020 02 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Ф едерации1

810 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

810 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации"

810 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

810 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года и до 
1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов

810 2 02 01001 02 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

810 2 02 01003 02 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

810 2 02 02003 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реформирование 
муниципальных финансов

810 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

57



9

Код бюджетном классиф икации 
Российской Ф едерации

главного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджета

810 2 02 03015 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

810 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

810 2 02 04011 02 0000 151
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание 
«Самый благоустроенный город России»

810 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

810 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1-4
810 2 07 02000 02 0000 180 Ш очие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

810 2 08 02000 02 0000 180

Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

810 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

810 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

810 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

811 М инистерство лесного ком плекса И ркутской области

811 I 12 04020 02 0000 120
Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер 
арендной платы и минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных 

насаждений 1

811 I 12 04040 02 0000 120
Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов 
иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)

811 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

811 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

811 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

811 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

811 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

811 2 02 02124 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение 
специализированной лесопожарной техники и оборудования

811 2 02 03005 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, 
регулирование и охрану водных биологических ресурсов

811 2 02 03018 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области лесных отношений

811 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

811 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет1

811 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

58



10

Код бюджетной классиф икации 
Российской Ф едерации

главного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджета

М инистерство ж илищ ной политики, энергетики п транспорта Иркутской 
812 _

области

812 I 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

812 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

812 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления., зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

812 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

812 2 02 02078 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции 
для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

812 2 02 02102 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники

812 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

812 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет'

812 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

813 М инистерство им ущ ественны х отнош ений И ркутской области

813 1 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 
с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 2

813 1 11 01020 02 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим субъектам Российской Федерации

813 1 11 02082 02 0000 120
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по 
продаже акций, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

813 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков5

813 1 11 05022 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 11 05032 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 11 07012 02 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации

813 1 11 08020 02 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное управление

813 1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных)

59



11

Код бюджетной классиф икации 
Российской Ф едерации

главного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджета

813 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

813 1 13 02062 02 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации2

813 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

813 1 14 02022 02 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

813 1 14 02022 02 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

813 I 14 02023 02 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

813 1 14 02023 02 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

813 1 14 03020 02 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

813 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

813 1 14 06022 02 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

813 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

813 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

813 2 02 02102 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники

813 2 07 02000 02 0000 180 Поочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федеоации2

813 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

813 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

813 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

60



12

Код бюджетном классиф икации 
Российской Ф едерации

главного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджета

814 М инистерство строительства, дорож ного хозяйства И ркутской  области

814 1 08 07172 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

субъектов Российской Федерации2

814 1 11 09032 02 0000 120
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

814 1 13 01520 02 0000 130

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорож ного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

814 1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

814 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации"

814 I 16 37020 02 0000 140

Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

814 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

814 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

814 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

814 2 02 02051 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

814 2 02 02077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

814 2 02 02078 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции 
для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

814 2 02 02080 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации для обеспечения 
земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 
строительства

814 2 02 02081 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений 
Правительства Российской Федерации

814 2 02 02116 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров 
субъектов Российской Федерации

814 2 02 02132 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение 
оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных 
комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия

814 2 02 02137 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов административных центров субъектов 
Российской Федерации и административных центров муниципальных районов 
Московской и Ленинградской областей

814 2 02 02152 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части 
затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений 
ипотечного кредита

814 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

814 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем 
граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

61



13

Код бюджетной классиф икации 
Российской Ф едерации

главного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджета

814 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

814 2 02 04034 02 0001 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию региональных программ модернизации 
здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских учреждений

814 2 03 02030 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

814 2 03 02040 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

814 2 03 02050 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка 
жилья

814 2 03 02060 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

814 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

814 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет'

814 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

814 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

815 М инистерство природны х ресурсов и экологии И ркутской области

815 I 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 
с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 2

815 1 08 07300 01 0000 110
Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых 

действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 2

815 1 12 02012 01 0000 120

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных 
событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на 
территории Российской Федерации по участкам недр, содержащих месторождения 
общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного 
значения

815 1 12 02052 01 0000 120

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в 
пользование участках недр по участкам недр, содержащим месторождения 
общераспространенных полезных ископаемых, участкам недр местного значения, 
а также участкам недр местного значения, используемым для целей строительства 
и эксплуатации подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых

815 1 12 02102 02 0000 120
Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, содержащим 
месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр 
местного значения

815 1 12 05020 02 0000 120
Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности 
субъектов Российской Федерации

62



ы

Код бюджетной классиф икации 
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

815 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

815 1 16 25082 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных 
объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

815 1 16 90020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

815 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

815 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

815 2 02 02021 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации, и бесхозяйных 
гидротехнических сооружений

815 2 02 02051 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

815 2 02 02077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

815 2 02 03006 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и 
использование охотничьих ресурсов

815 2 02 03019 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области водных отношений

815 2 02 03031 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и 
использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и 
водных биологических ресурсов)

815 2 02 03032 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий Российской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу 
охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

815 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

815 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

815 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

816 Законодательное С обрание И ркутской области

816 1 16 18020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

816 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

816 I 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

816 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

816 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

816 2 02 04002 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников

816 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

63



15

Код бюджетном классиф икации 
Российском Ф едерации

главного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджета

816 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

816 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбю джетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

^ У правление делам и Губернатора И ркутской области и П равительства
И ркутской  области

817 I 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

817 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

817 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

817 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
818 И збирательная ком иссия И ркутской области

818 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

818 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

818 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
819 У полном оченны й по правам  человека в И ркутской  области

819 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

819 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
Д епартам ен т по обеспечению  деятельности  м ировы х судей Иркутской

822
области

822 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

822 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

822 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

822 I 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

822 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

822 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

823 С луж ба записи актов  граж данского состояния И ркутской области

823 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

823 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

823 2 02 03003 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

823 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет'

823 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

823 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

64



16

Код бюджетной классиф икации  
Российской Ф едерации

главного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджета

824 С луж ба по тариф ам  И ркутской области

824 I 16 02030 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, налагаемые органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

824 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

824 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

824 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

824 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

824 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации
А п парат  Губернатора И ркутской области и П р ави тел ьства  Иркутской

о27
области

827 I 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

827 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

827 1 16 33020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услугдля нужд субъектов Российской Федерации

827 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации2

827 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

827 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

827 2 02 03007 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

827 2 02 04001 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников

827 2 02 04002 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников

827 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

827 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

827 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

828 К онтрольно-счетная палата  И ркутской  области

828 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

828 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
829 А гентство по государственному заказу  И ркутской  области

829 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 
Ф едерации'

829 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

65



17

Код бюджетной классиф икации 
Р о с с и й с к о й  Ф едерации

главного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджета

829 I 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
Служ ба государственного ж илищ ного и строительного надзора И ркутской 
области

830 I 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 
Федерации2

830 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

830 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
М инистерство экономического развития и пром ы ш ленности Иркутской 
области

831 1 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 
с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 2

831 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

831 I 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

831 I 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

831 2 02 02009 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

831 2 02 02071 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов 
в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

831 2 02 02073 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание технопарков

831 2 02 03002 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по подготовке проведения статистических переписей

831 2 02 04022 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на дополнительную государственную поддержку (гранты) ведущим 
академическим музыкальным театрам, хоровым и камерным музыкальным 
коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации, на 
осуществление творческих проектов

831 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

831 2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

831 2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

832 Служ ба государственного ф инансового контроля И ркутской  области

832 I 16 18020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

832 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

832 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации2

832 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

^ М инистерство инф орм ационны х технологий, инновационного развития и
связи И ркутской области

833 2 02 02103 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Российской Федерации

66



18

Код бюджетной классиф икации  
Российской Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

И ные доходы областного бюджета, адм инистрирование которы х может 
осущ ествляться главны м и  адм инистраторам и доходов областного бюджета в 

пределах нх ком петенции3

1 08 07082 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 
с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 2

1 08 07300 01 0000 110
Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых 

действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 2

1 08 07282 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу исполнительными органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации документа об утверждении нормативов 
образования отходов производства и потребления и лимитов на их размещение, а 
также за переоформление и выдачу дубликата указанного документа

1 11 02020 02 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 11 05026 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые 
расположены в границах городских округов, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05026 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые 
расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, 
находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05026 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые 
расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано 
органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05027 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

I 11 09012 02 0000 120
Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности 
военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности 
субъектов Российской Федерации

1 11 09022 02 0000 120
Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации

1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных)

1 13 01520 02 0000 130

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации2

1 13 02062 02 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации2

1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации2

67



19

Код бюджетной классиф икации 
Р о с с и й с к о й  Ф едерации

Н аим енование главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации

1 14 04020 02 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

1 15 02020 02 0000 140
Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов 

Российской Федерации за выполнение определенных функций2

1 16 23020 02 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Ф едерации1

1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

1 16 37020 02 0000 140

Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Ф едерации2

1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2
2 02 01999 02 0000 151 Прочие дотации бюджетам субъектов Российской Федерации

2 02 02007 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

2 02 02019 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программ 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

2 02 02046 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом

2 02 02047 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения

2 02 02071 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов 
в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

2 02 02077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

2 02 02098 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономически значимых региональных программ

2 02 02103 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Российской Федерации

2 02 02118 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с 
укреплением материально-технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам

2 02 02122 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
подготовке и проведению международного спортивного форума «Россия - 
спортивная держава»

68



20

Код бюджетной классиф икации  
Российской Ф едерации

Н анменовлнне главного адм инистратора доходов областного бюджетаглавного
адм инистратора

доходов

доходов областного 
бюджета

2 02 02143 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по обеспечению безопасности населения на автомобильном 
транспорте в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности 
населения на транспорте

2 02 02150 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 
года

2 02 02160 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части 
затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных 
предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

2 02 02161 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по 
развитию службы крови

2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

2 02 03005 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, 
регулирование и охрану водных биологических ресурсов

2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

2 02 04012 02 0000 151
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 04022 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на дополнительную государственную поддержку (гранты) ведущим 
академическим музыкальным театрам, хоровым и камерным музыкальным 
коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации, на 
осуществление творческих проектов

2 02 04028 02 0000 151
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию природоохранных мероприятий

2 02 04999 02 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы ' 'А
2 07 02000 02 0000 180 Поочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федевации2

2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет1

2 18 02000 02 0000 180
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет1

2 19 02000 02 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов 
осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
" Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в 
группировочном коде бюджетной классификации.
3 Код администратора поступлений соответствует коду главного распорядителя бюджетных средств согласно ведомственной 
структуре расходов областного бюджета, утвержденной приложением 12 к областному бюджету на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов.

4 В части доходов, зачисляемых в областной бюджет.
5 В части земельных участков, находящихся на территории Города Иркутска (в соответствии с Законом Иркутской области от 
21.12.2006г. № 99-оз).

69



Приложение 5
к Закону Иркутской области
«Об областном бюджете на 2013 год
и на плановый период 2014 и 201 ̂  годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМ ИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА - ТЕРРИТОРИА ЛЬНЫ Х ОРГАНОВ 
(ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

Код бюджетной классификации Российском 
Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

100 Управление Федерального казначейства по Смоленской области

100 1 03 02150 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02160 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных н (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

100 1 03 02170 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

100 1 03 02180 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

100 1 03 02190 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 9 
до 25 процентов включительно (за исключением вин), подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02200 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 25 
процентов (за исключением вин), подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

106 Управление государственного автодорожного надзора по Иркутской области Федеральной 
службы по надзору в сфере транспорта

106 I 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности»2

106 I 16 30012 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 
значения 2

106 1 16 30020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения2

106 I 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

106

Восточно-Снбнрскос Управление государственного речного надзора Федеральной службы по 
надзору в сфере транспорта

Управление государственного авиационного надзора и надзора за обеспечением транспортной 
безопасности по Сибирскому федеральному округу Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта

106 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности» 2

106 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защ иты  прав потребителей и 
благополучия человека по Иркутской области

141 1 16 25072 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

141 1 16 25082 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

141 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

177
Главное управление М инистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствии по Иркутской 
области

177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности» 2

177 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

182 Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области
182 1 01 01000 00 0000 ПО Налог на прибыль организаций 1

70



2

Кол бюджетной классификации РоссиискоГ 
Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратора

доходов

доходов областного 
бюджета

182 I 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1

182 I 03 02000 01 0000 ПО
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрошенной системы налогообложения 1
182 1 05 03000 01 0000 МО Единый сельскохозяйственный налог1
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 1
182 1 06 04000 02 0000 ПО Транспортный налог 1
182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес2
182 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 1

182 1 08 02020 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым конституционными (уставными) судами 
субъектов Российской Федерации2

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1

182 1 12 02030 01 0000 120
Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами (ренталс) на территории 
Российской Федерации 2

182 1 16 03020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации 2

182 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

188

Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской 
области

Восточно-Сибирское линейное управление внутренних дел па транспорте Министерства 
внутренних дел Российской Федерации

188 I 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации2

188 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

188 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 2

188 I 16 25072 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

188 I 16 25082 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации2

188 1 16 30012 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам обшего пользования регионального пли межмуниципального 
значения “

188 1 16 30020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения2

188 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

192 Управление Федеральной миграционной службы по Иркутской области

192 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

318 Управление М инистерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

318 1 08 07110 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и 
местных общественных объединений, отделений общественных объединений, а также за 
государственную регистрацию изменений нх учредительных документов 2

318 1 08 07120 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию региональных отделений политической 
партии 2

318 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области

322 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации2

498 Прибайкальское управление Федеральной службы по экологическому» технологическому и 
атомному надзору

498 1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

71



3

Код бюджетной классификации Российской 
Феасшшии

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного
администратор;)

доходов

доходов областного 
бюджета

Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может осуществляться 
главными администраторами доходов областного бюджета в пределах их компетенции

I 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

1 08 07300 01 0000 110
Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, 
подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 2

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негатнвное воздействие на окружающую среду
1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

1 13 01992 02 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации2

1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

1 16 25072 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации2

1 16 25082 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе2

I 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности» 2

1 16 30012 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 
значения 2

1 16 30020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения2

1 16 33020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов 
Российской Федерации 2

1 16 90020 02 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осушествляется главным 
администратором, указанным в грулпировочном коде бюджетном классификации.

2 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осушествляется главным администратором, указанным в грулпировочном коде бюджетной 
классификации.

72



П риложение 6 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бю дж ете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

П Е Р Е Ч Е Н Ь  Г Л А В Н Ы Х  А Д М И Н И С Т Р А Т О Р О В  Д О Х О Д О В  О Б Л А С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  - О Р Г А Н О В  М Е С Т Н О Г О  
С А М О У П Р А В Л Е Н И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  О Б Р А ЗО В А Н И Й  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

К од бю дж етной к л ас си ф и к а ц и и  
Российской  Ф едерации

Н аи м ен о ван и е  глав н о го  ад м и н и стр ато р а  доходов областного  бю джетагл ав н о го
адм и н и стр ато р а

доходов

доходов областного  
бю джета

^  К о м и тет  по у п р ав л ен и ю  м у н и ц и п а л ьн ы м  им ущ еством  адм и н и стр ац и и
городя Б р а тс к а

901 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанных земельных участков 1

901 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1
А д м и н и стр ац и я  З и м и н ско го  городского м у н и ц и п ал ьн о го  образования  
(К о м и тет  по у п р ав л ен и ю  м у н и ц и п а л ьн ы м  им у щ ество м )

902 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем ельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанных земельных участков 1

902 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1
К о м и тет  по у п р а в л ен и ю  м у н и ц и п а л ьн ы м  им ущ еством  адм и н и стр ац и и  
города У солье-С и би р ско е

903 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем ельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а такж е средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанных земельных участков 1

903 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1
904 Д е п а р та м ен т  н едвиж им ости  А д м и н и стр ац и и  города У сть -И л н м ск а

904 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а такж е средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанных земельных участков 1

904 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1
^ К о м и тет  по у п р а в л ен и ю  м у н и ц и п а л ьн ы м  им ущ еством  адм и н и стр ац и и

м у н и ц и п ал ьн о го  о бр азо ван и я  «город С в и р ск »

907 1 11 05012 04 0000 120

Д оходы, получаемые в виде арендной платы за земельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а такж е средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанны х земельных участков 1

907 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1
Ф К ом итет  по у п р а в л ен и ю  м у н и ц и п а л ьн ы м  им ущ еством  адм ини страц ии

города И р к у т ск а

73



2

К од бю джетном к л асси ф и к ац и и  
Российской  Ф едерации

Н аи м ен о ван и е  главн о го  адм и н и стр ато р а  доходов областного  бю джетагл ав н о го
адм и н и стр ато р а

доходов

доходов областного 
бю джета

909 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем ельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а такж е средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанных земельных участков 1

909 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1
М у н и ц и п ал ьн о е  казен ное  учреж дение « К о м и тет  по у п р ав л ен и ю  

910 им ущ еством  и зем ел ь н ы м  отнош ениям  ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и п альн ого
об р азо ван и я  «город С ая н ск »

910 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем ельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а такж е средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанных земельны х участков 1

910 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1
М у н и ц и п ал ьн о е  учреж дение «А д м и н и стр ац и я  городского  округа 
м у н и ц и п ал ьн о го  о бр азо ван и я  - «город Т у лу н »  У п р а в л ен и е  по 
м у н и ц и п ал ьн о м у  и м ущ еству  и зем ел ьн ы м  о тн о ш ен и ям  адм ини страц ии  
городского  округа

910 I 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем ельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а такж е средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанных земельны х участков 1

910 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1
К о м и тет  по у п р ав л ен и ю  м у н и ц и п а л ьн ы м  им ущ еством  адм ини страц ии  
города Ч ерем хово

913 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем ельны е участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а такж е средства от продажи права 

на заклю чение договоров аренды указанных земельны х участков 1

913 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 1

1 А дминистрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осущ ествляется главным администратором, указанным в 
группировочном коде бю джетной классификации.

74



П рилож ение 7 
к Закону И ркутской области 
«О б областном  бю дж ете  на 2013 год и 
на плановы й период 2014 и 2015 годов»

от 1 1  декабря 2012 года 
№ 139-03

П Е Р Е Ч Е Н Ь  Г Л А В Н Ы Х  А Д М И Н И С Т Р А Т О Р О В  И С Т О Ч Н И К О В  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  
Д Е Ф И Ц И Т А  О Б Л А С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А

К од б ю д ж е тн о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

Н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  а д м и н и с т р а т о р а  и с т о ч н и к о в  
ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  о б л а с т н о г о  бю дж ета

г л а в н о г о
а д м и н и с т р а т о р а

и с т о ч н и к о в

и с т о ч н и к о в  
ф и н а н с и р о в а н и я  

д е ф и ц и т а  о б л а ст н о го  
б ю д ж ета

809 М и н и с т е р с т в о  с е л ь с к о го  х о зя й с т в а  И р к у т с к о й  о б л асти

809 01 06 05 00 00 0000  000
Б ю дж етн ы е кредиты , предоставленн ы е внутри  страны  в валю те 
Российской  Ф едерации

810 М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в  И р к у т с к о й  о б л а ст и

810 01 01 00 00 00  0000  000
Г осударственны е (м униципальны е) ценны е бум аги , номинальная 
стоим ость которы х указан а в валю те Российской  Ф едерации

810 01 02  00 00  00  0000  000 К редиты  кредитны х органи зац ий  в валю те Р оссийской  Ф едерации

810 01 03 00 00 00 0000  000
Б ю дж етн ы е кредиты  о т  других  бю дж етов  бю дж етн ой  системы  
Российской  Ф едерации  в валю те Р оссийской  Ф едерации

810 01 06 05 00 00 0000  000
Б ю дж етн ы е кредиты , предоставленн ы е внутри страны  в валю те 
Российской  Ф едерации

810 01 06 10 00 00 0000  000 О п ерации  по управлению  остаткам и  средств  на едины х счетах бю дж етов

813 М и н и с т е р с т в о  и м у щ е с т в е н н ы х  о т н о ш е н и й  И р к у т с к о й  о б л асти

813 01 06 01 00 00 00 0 0  000
А кции и ины е ф орм ы  участия в капитале, находящ иеся в государственной 
и м униципальной  собствен ности

75



П рилож ение 8 
к Закону Иркутской области 
«О б областном бю дж ете на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И Г Н О В А Н И Й  
П О  Р А З Д Е Л А М  И П О Д Р А ЗД Е Л А М  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РА С Х О Д О В  Б Ю Д Ж Е Т О В  НА 2013 ГО Д

(тыс. рублей)
Н аи м ен о в ан и е РзП з С ум м а

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 3 602 304,4
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской Ф едерации и 
м униципального образования

0102 5 688,8

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов государственной 
власти и представительны х органов муниципальны х образований

0103 21 4 9 1 1 ,4

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высш их исполнительны х 
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных 
адм инистраций

0104 349 998,6

Судебная система 0105 407 793,6
О беспечение деятельности финансовы х, налоговых и там ож енны х органов и органов 
ф инансового (финансово-бю дж етного) надзора

0106 343 804,3

О беспечение проведения вы боров и референдумов 0107 337 332,6
Резервные фонды 0111 200 000,0
П рикладны е научные исследования в области общ егосударственны х вопросов 0112 23 700,8
Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 I 719 074,3
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 127 138,4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 48 898,4
М обилизационная подготовка экономики 0204 78 240,0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 1 067 262,5

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного 
характера, граж данская оборона

0309 307 270,6

О беспечение пож арной безопасности 0310 686 766,0
М играционная политика 0311 26 830,4
Д ругие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 46 395,5

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 12 643 795,5
О бщ еэконом ические вопросы 0401 863 165,0
В оспроизводство м инерально-сы рьевой базы 0404 7 000,0
С ельское хозяйство и ры боловство 0405 1 902 182,3
Водное хозяйство 0406 112 953,0
Л есное хозяйство 0407 1 164 864,2
Т ранспорт 0408 1 079 398,8
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 0409 6 567 491,1
С вязь и информатика 0410 71 910,8
П рикладны е научные исследования в области национальной экономики 0411 10 800,0
Д ругие вопросы  в области национальной экономики 0412 864 030,3
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 0500 4 621 835,1
Ж илищ ное хозяйство 0501 1 142 783,5
Коммунальное хозяйство 0502 3 317 127,3
Д ругие вопросы в области ж илищ но-ком мунального хозяйства 0505 161 924,3
О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 0600 266 772,5
О храна объектов растительного и ж ивотного мира и среды  их обитания 0603 73 297,6
Д ругие вопросы  в области  охраны  окруж аю щ ей среды 0605 193 474,9
О Б Р А З О В А Н И Е 0700 23 140 698,9
Д ош кольное образование 0701 1 034 153,3
О бщ ее образование 0702 16 676 947,2
Н ачальное проф ессиональное образование 0703 1 477 397,8

76



2

(тыс. рублей)
Н а и м е н о в ан и е РзП з С ум м а

С реднее профессиональное образование 0704 2 559 357,0
Проф ессиональная подготовка, переподготовка и повы ш ение квалификации 0705 186 339,3
М олодежная политика и оздоровление детей 0707 776 933,2
Другие вопросы в области образования 0709 429 571,1
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0800 1 444 995,6
Культура 0801 1 368 666,1
Д ругие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 76 329,5
ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е 0900 15 491 143,1
С тационарная медицинская помощ ь 0901 3 988 581,3
Амбулаторная помощ ь 0902 618 432,1
М едицинская помощ ь в дневны х стационарах всех типов 0903 70 270,8
Скорая медицинская помощ ь 0904 184 953,6
С анаторно-оздоровительная помощ ь 0905 3 577,6
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов

0906 215 146,2

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 10410  181,5
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 1000 17 907 466,2
Пенсионное обеспечение 1001 107 442,2
С оциальное обслуж ивание населения 1002 3 274 534,4
Социальное обеспечение населения 1003 11 015 740,8
Охрана семьи и детства 1004 2 142 143,9
Д ругие вопросы  в области  социальной политики 1006 1 367 604,9
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 1100 390 027,1
Ф изическая культура 1101 205 405,2
М ассовы й спорт 1102 139 794,0
Другие вопросы в области ф изической культуры и спорта 1105 44 827,9
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 1200 131 360,1
П ериодическая печать и издательства 1202 33 680,1
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 97 680,0

О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Д О Л Г А 1300 238 706,8

О бслуж ивание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 238 706,8
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  
С У Б Ъ Е К Т О В  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  
О Б Р А З О В А Н И Й

1400 6 987 866,3

Д отации на вы равнивание бю дж етной обеспеченности субъектов Российской 
Ф едерации и муниципальны х образований

1401 3 842 994,0

Иные дотации 1402 680 000,0
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 1403 2 464 872,3
И Т О Г О : 88 061 372,5

77



Приложение 9 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮ ДЖ ЕТОВ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ
(тыс. рублей)

Наименование РзПз 2014 год 2015 год
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 3 085 691,1 3 129 928,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 5 688,8 5 688,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образовании 0103 206 237,6 214911,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 346 718,3 350 424,9

Судебная система 0105 385 822,6 394 909.6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 297 196,6 302 593,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 118 968,3 123 214,7
Резервные фонды 0111 200 000,0 200 000,0
Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 0112 23 521,7 23 700,8
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 501 537,2 1 514 485,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 126 314,6 134 115,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 50 353,8 54 277,0
Мобилизационная подготовка экономики 0204 75 960,8 79 838.2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ

0300 1 074 353,0 1 094 129,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 320 648,5 326 192,1

Обеспечение пожарной безопасности 0310 687 339,3 699 104,0
Миграционная политика 0311 25 216,2 26 944,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 41 149,0 41 889,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 12 840 352,9 11 711 416,5
Общеэкономические вопросы 0401 837 638,9 865 581,3
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1 989 653,9 2 088 733,1
Водное хозяйство 0406 117 962,5 99617,0
Лесное хозяйство 0407 1 179 533,2 1 156 198,1
Транспорт 0408 749 647,8 790 073,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7 160 474,8 6 244 079,8
Связь и информатика 0410 67 817,0 71 197.9
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 9 600,0 10 800.0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 728 024,8 385 135,6
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 078 975,8 3 071 995,4
Жилищное хозяйство 0501 1 052 668,6 1 047511,1
Коммунальное хозяйство 0502 1 865 903,9 1 862 526,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 160 403,3 161 958,1
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 0600 108 140,6 105 751,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 71 155,8 73 783,4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 36 984.8 31 968.0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 22 374 677,2 21 139 133,0
Дошкольное образование 0701 500 000,0 -

Общее образование 0702 16 571 125,0 16 338 564.6
Начальное профессиональное образование 0703 1 503 331,2 I 527 890,5
Среднее профессиональное образование 0704 2 536 912,3 2 630216,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 175 605,9 181 825,5
Молодежная политика н оздоровление детей 0707 698 236,6 74 207,9
Другие вопросы в области образования 0709 389 466,2 386 427,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0800 1 825 267,1 1 327 394,4
Культура 0801 1 766 255.2 1 268 246,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 59 011,9 59 148,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 17 974 754,0 21 053 015,1

78



2

(тыс. рублей)
Наименование РзПз 2014 год 2015 год

Стационарная медицинская помощь 0901 3 543 258.6 2 727 946,8
Амбулаторная помощь 0902 636 746,1 648 295,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 68 470.6 69 023,0
Скорая медицинская помощь 0904 168 865.2 178 045.9
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 3 774.9 3 725,9
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов

0906 193 892,8 211 883,4

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 13 359 745,8 17 214 095,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 881 841,0 18 532 419,8
Пенсионное обеспечение 1001 108 453.6 109 431,5
Социальное обслуживание населения 1002 3 386 176,3 3 380 549,5
Социальное обеспечение населения 1003 10 848 142,7 11 336 279,4
Охрана семьи и детства 1004 2 358 815,6 2 566 609,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 180 252.8 1 139 550,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 421 397,6 345 909,2
Физическая культура 1101 174 313,9 195 467,7
Массовый спорт 1102 204 876,0 109 194,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 42 207,7 4 1 247,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 91 554,3 101 370,9
Периодическая печать и издательства 1202 31 394,3 33 690,9
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 60 160,0 67 680,0

ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО II М УНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 272 471,7 295 614,1

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 272 471,7 295 614,1
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФ ЕРТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮ ДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ II М УНИЦИПАЛЬНЫ Х 
ОБРАЗОВАНИЙ

1400 6 395 647,3 6 395 647,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

1401 3 850 775,0 3 850 775,0

Иные дотации 1402 680 000,0 680 000.0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 864 872,3 1 864 872,3
ИТОГО: 87 551 438,2 88 437 841,1

79



Приложение 10 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2 0 13 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е Б Ю Д Ж Е ТН Ы Х  А С С И ГН О В А Н И И  
ПО  РА ЗДЕЛАМ , ПО ДРА ЗДЕЛАМ , Ц Е Л ЕВ Ы М  СТА ТЬЯМ  И ВИДАМ  РАСХОДОВ 

К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РАСХОДОВ БЮ Д Ж ЕТО В  НА 2013 ГОД

(тыс. рублен)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

И Т О ГО : 88 061 372,5
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ Е Н Н Ы Е  ВО П РО С Ы 0100 3 602 304,4
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и м униципального образования

0102 5 688,8

Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0102 0020000 5 688,8

Высш ее долж ностное лицо субъекта Российской Ф едерации 0102 0020100 5 688,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етными фондами

0102 0020100 100 5 688,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0102 0020100 120 5 688,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020100 121 5 688,8
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и представительны х органов м униципальны х 
образований

0103 214 911,4

Руководство и управлени е в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0103 0020000 214 371,4

Ц ентральны й аппарат 0103 0020400 157 888,4

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными ф ондами

0103 0020400 100 82 590,4

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0103 0020400 120 82 590,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 81 481,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 1 109,2
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0103 0020400 200 75 298,0
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0103 0020400 240 75 298,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0103 0020400 242 4 415,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 0020400 244 70 882,8

Руководитель аппарата  Законодательного С обрания И ркутской области 0103 0020500 2 901,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0103 0020500 100 2 901,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0103 0020500 120 2 901,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020500 121 2 876.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020500 122 25,2
П редседатель законодательного (представительного) органа 
государственной власти  субъекта Российской Ф едерации

0103 0020900 4 134,0

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функцнй государственны м и органам и, казенны м н учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0103 0020900 100 4 134,0

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0103 0020900 120 4 134,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020900 121 4 045,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020900 122 88,7
Д епутаты  (члены ) законодательного (представительного) органа 
государственной власти  субъекта Российской Ф едерации и их 
помощ ники

0103 0021000 49 447,7

80



2

(тыс. рублем)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций  государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0103 0021000 100 49 447,7

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х органов 0103 0021000 120 49 447,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021000 121 48 443,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0021000 122 1 003,9
Р еализация государственны х ф ункций , связанны х с 
общ егосударственны м управлением

0103 0920000 540,0

Премии в области литературы  и искусства, образования, печатных 
средств массовой инф орм ации, науки и техники и нны е поощ рения за 
особые заслуги перед государством

0103 0929300 540,0

С оциальное обеспечение и иные в ы п л аты  населению 0103 0929300 300 540,0
П ремии и гранты 0103 0929300 350 540,0
Премии и гранты 0103 0929300 350 540.0
Ф ункционирование П равительства  Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов Российской 
Ф едерации, местных адм инистраций

0104 349 998,6

Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0104 0020000 349 998,6

Ц ентральны й  аппарат 0104 0020400 309 591,4

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций  государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0104 0020400 100 282 680,1

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0104 0020400 120 282 680,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020400 121 282 182,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020400 122 497,9
З ак у п к а  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0104 0020400 200 26 911,3
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0104 0020400 240 26 911,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 0020400 244 26 91 1,3
Вы сш ее должностное лицо субъекта Российской Ф едерации 
(руководитель вы сш его исполнительного органа государственной 
власти  субъекта Российской Ф едерации) и его зам естители

0104 0020600 40 407,2

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункц ий  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0104 0020600 100 40 407,2

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0104 0020600 120 40 407,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020600 121 39 867,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020600 122 540,0
Судебная система 0105 407 793,6
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0105 0020000 407 793,6

О беспечение деятельности  аппаратов судов 0105 0022300 407 793,6

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункц ий  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0105 0022300 100 313 113,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0105 0022300 120 313 113,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0105 0022300 121 311 923,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0105 0022300 122 1 189,8
З аку п ка  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0105 0022300 200 94 602,7
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0105 0022300 240 94 602,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0105 0022300 242 10 108,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0105 0022300 244 84 494,4
И ны е бю джетные ассигнования 0105 0022300 800 77,6
У плата  налогов, сборов и ины х платеж ей 0105 0022300 850 77,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0105 0022300 852 77.6
Обеспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и там ож енны х 
органов и органов ф инансового (финансово-бю джетного) надзора

0106 343 804,3

81



3
(тыс. рублем)

Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма
Руководство п управление в сфере установленны х ф ункцнй органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0106 0020000 343 804,3

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской  области

0106 0020300 3 795,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0106 0020300 100 3 795,9

Расходы  на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0106 0020300 120 3 795,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020300 121 3 795,9
Ц ентральны й  аппарат 0106 0020400 312 142,2

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункцнй государственны м и органам и , казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етными фондами

0106 0020400 100 227 287,6

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0106 0020400 120 227 287,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 226 636,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 650,8
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0106 0020400 200 84 761,5
И ны е закупки  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0106 0020400 240 84 761,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0106 0020400 242 68 503,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0106 0020400 244 16 258,0
И ны е бю джетны е ассигнования 0106 0020400 800 93,1
У плата налогов, сборов и иных платежей 0106 0020400 850 93,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 0020400 851 22,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 0020400 852 70,3
Руководитель контрольно-счетной п алаты  субъекта Российской 
Ф едерации и его зам естители

0106 0022400 9 374,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0106 0022400 100 9 374,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0106 0022400 120 9 374,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022400 121 9 358,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0022400 122 16,2
А удиторы контрольно-счетной п алаты  И ркутской области 0106 0022500 18 491,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0106 0022500 100 18 491,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0106 0022500 120 18 491,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022500 121 18 491,9
Обеспечение проведения вы боров и референдумов 0107 337 332,6
Руководство и управлени е  в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0107 0020000 119 094,7

Ц ен тр ал ьн ы й  ап п арат 0107 0020400 72 933,6

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0107 0020400 100 71 588,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0107 0020400 120 71 588,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0020400 121 70 898,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0020400 122 690,1
З акупка  то варов , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0107 0020400 200 1 344,7
И ны е заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0107 0020400 240 1 344,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0107 0020400 242 428,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0020400 244 916,7
Т ерриториальны е органы 0107 0021500 15 788,2

82



4

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны м!' фондами

0107 0021500 100 14 591,6

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0107 0021500 120 14 591,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0021500 121 14 554,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0021500 122 37,0
З аку п ка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0107 0021500 200 1 196,1
И ны е заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0107 0021500 240 1 196,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0107 0021500 242 703,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0021500 244 492,7
И ны е бю джетны е ассигнования 0107 0021500 800 0,5
У плата налогов, сборов и нных платежей 0107 0021500 850 0,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0107 0021500 852 0.5
Ч лены  избирательной комиссии субъектов Российской Ф едерации 0107 0022000 30 172,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0107 0022000 100 30 172,9

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0107 0022000 120 30 172,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0022000 121 30 003,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0022000 122 169.2
О сущ ествление полномочий обеспечения гарантий  равенства 
политических партий, представленны х в законодательном  
(представительном ) органе государственной власти  субъекта Российской 
Ф едерации, при освещ ении их деятельности  регион альн ы м и 
тел екан ал ам и  и радиоканалам и

0107 0025100 200,0

О беспечение равенства политических партий, представленны х в 
Законодательном  С обрании И ркутской  области, при освещ ении их 
деятельности  регион альн ы м  телеканалом

0107 0025101 100,0

З акупка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нуяад 0107 0025101 200 100,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0107 0025101 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0107 0025101 244 100,0
О беспечение равенства политических партий, представленны х в 
Законодательном  С обрании И ркутской  области, при освещ ении их 
деятельности  региональны м  радиоканалом

0107 0025102 100,0

З аку п ка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0107 0025102 200 100,0
И н ы е заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0107 0025102 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025102 244 100,0
П роведение вы боров и референдумов 0107 0200000 218 237,9
Г осударственная автом атизированн ая инф орм ационная система 
«В ы боры », повы ш ение правовой кул ьту р ы  избирателей п обучение 
организаторов вы боров

0107 0200400 837,9

З акупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0107 0200400 200 799,6
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0107 0200400 240 799,6
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0107 0200400 244 799.6
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0107 0200400 300 38,3
И ны е в ы п л аты  населению 0107 0200400 360 38,3
Иные выплаты населению 0107 0200400 360 38,3
П роведение вы боров в законодательн ы е (представительны е) органы  
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации

0107 0200500 217 400,0

И н ы е бю джетны е ассигнования 0107 0200500 800 217 400,0
С п ециальн ы е расходы 0107 0200500 880 217 400,0
Специальные расходы 0107 0200500 880 217 400,0
Резервны е фонды 0111 200 000,0
Резервны е фонды 0111 0700000 200 000,0
Резервны е фонды  исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации

0111 0700400 200 000,0

И ны е бю джетные ассигнования 0111 0700400 800 200 000,0
Резервны е средства 0111 0700400 870 200 000,0
Резервные средства 0111 0700400 870 200 000,0
П ри кладн ы е научны е исследования в области общ егосударственны х 
вопросов

0112 23 700,8

83



5
(тыс. рублем)

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственном власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0112 0020000 23 700,8

О беспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреж дений

0112 0029900 23 700,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0112 0029900 100 22 093,7

Расходы  на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0112 0029900 110 22 093,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0112 0029900 111 22 089,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0112 0029900 112 4.5
З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0112 0029900 200 1 607,1
И н ы е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужа 0112 0029900 240 1 607,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0112 0029900 242 790,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0112 0029900 244 817,1
Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 1 719 074,3
Руководство и управление в сфере установленны х функцнй 0113 0010000 184 935,4
Государственная регистрация актов граж данского состояния 0113 0013800 184 935,4
Г осударственная регистрация актов граж данского состояния, за счет 
средств ф едерального бюджета

0113 0013801 173 206,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0113 0013801 100 133 655,2

Расходы  на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0113 0013801 120 133 655,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0013801 121 132 256,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0013801 122 1 398,9
З аку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0013801 200 39 551,7
И н ы е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0013801 240 39 551,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0013801 242 4 014,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0113 0013801 243 7 077,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0013801 244 28 460.0
Г осударственная регистрация актов граж данского состояния, за счет 
средств областного бюджета

0113 0013802 11 728,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

ОПЗ 0013802 100 11 728,5

Расходы  на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0113 0013802 120 11 728,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0013802 121 11 728,5
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункцнй органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едераций и органов 
местного сам оуправления

0113 0020000 905 402,9

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской области

0113 0020300 4 550,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0113 0020300 100 4 550,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0113 0020300 120 4 550,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы о н з 0020300 121 4 550,8
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п арат 0113 0020400 621 894,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0113 0020400 100 280 019,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов ОПЗ 0020400 120 280 019,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0020400 121 279 591,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0020400 122 427.6

84



6

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 0020400 200 333 680,7
И ны е закупкп  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 0020400 240 333 680,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0020400 242 22 290,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0113 0020400 243 90 340,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0020400 244 221 049,3
И ны е бю джетные ассигнования 0113 0020400 800 8 195,1
У плата налогов, сборов и иных платежей 0113 0020400 850 8 195,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0020400 851 4 410,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0020400 852 3 785.1
Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки 
объектов приватизации 0113 0022900 47,7

З аку п ка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0022900 200 47,7
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0113 0022900 240 47,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0022900 244 47.7
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам  ребенка в 
И ркутской  области и его аппарата

0113 0023000 11 668,2

Обеспечение деятельности  У полномоченного по правам  ребенка в 
И ркутской области

0113 0023001 2 475,0

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0113 0023001 100 2 475,0

Расходы на вы платы  персоналу государственны х органов 0113 0023001 120 2 475,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023001 121 2 475.0
О беспечение деятельности ап парата  Уполномоченного по правам  
ребенка в И ркутской области

0113 0023002 9 193,2

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0113 0023002 100 6 512,2

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0113 0023002 120 6 512,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023002 121 6 494,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023002 122 17.5
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0023002 200 2 681,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0023002 240 2 681,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0023002 242 823,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023002 244 1 858.0
Обеспечение деятельности У полномоченного по правам  человека в 
И ркутской  области и его аппарата

0113 0023100 11 497,5

Обеспечение деятельности У полномоченного по правам  человека в 
И ркутской  области

0113 0023101 2 475,0

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0113 0023101 100 2 475,0

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0113 0023101 120 2 475,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023101 121 2 475,0
Обеспечение деятельности ап парата  У полномоченного по правам  
человека в И ркутской области

0113 0023102 9 022,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункции государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0113 0023102 100 6 631,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0113 0023102 120 6 631,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023102 121 6 595,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023102 122 36,2
З акупка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0023102 200 2 391,2
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0113 0023102 240 2 391,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0113 0023102 242 649,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023102 244 1 741.5

85



7
(тыс. рублен)

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности  общ ественной палаты  И ркутской области ОПЗ 0023300 6 910,7

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

ОПЗ 0023300 100 5 241,4

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений ОПЗ 0023300 110 5 241,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023300 111 5 218,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023300 112 22,5
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд ОПЗ 0023300 200 1 665,3
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд ОПЗ 0023300 240 1 665,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0023300 242 237,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023300 244 1 427,8
И ны е бю джетные ассигнования ОПЗ 0023300 800 4,0
У плата налогов, сборов и иных платежей ОПЗ 0023300 850 4,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0023300 852 4,0

О сущ ествление областны х государственны х полномочий по хранению , 
ком плектованию , учету и использованию  архивны х документов, 
относящ ихся к  государственной собственности И ркутской области

0113 0024000 60 368,0

М ежбю джетные трансф ерты 0113 0024000 500 60 368,0
Субвенции ОПЗ 0024000 530 60 368,0
Субвенции 0113 0024000 530 60 368,0
Осущ ествление областны х государственны х полномочий по 
определению  персонального состава и обеспечению  деятельности 
адм инистративны х комиссий

0113 0024300 32 689,2

М ежбю джетные трансф ерты 0113 0024300 500 32 689,2
Субвенции 0113 0024300 530 32 689,2
Субвенции ОПЗ 0024300 530 32 689,2
О сущ ествление отдельны х государственны х полномочий в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и 
спиртосодерж ащ ей продукции

0113 0024400 21 972,7

М ежбю джетные трансф ерты 0113 0024400 500 21 972,7
С убвенции 0113 0024400 530 21 972,7
Субвенции 0113 0024400 530 21 972,7
О сущ ествление отдельны х областны х государственны х полномочий в 
области охраны  труда ОПЗ 0024500 28 180,3

М ежбю джетные трансф ерты 0113 0024500 500 28 180,3
Субвенции 0113 0024500 530 28 180,3
Субвенции 0113 0024500 530 28 180,3
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений ОПЗ 0029900 105 622,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0113 0029900 100 51 702,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0113 0029900 110 51 702,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы ОПЗ 0029900 111 51 692.6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0029900 112 9,9
Заку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0029900 200 47 206,5
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд ОПЗ 0029900 240 47 206,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0113 0029900 242 1 209,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0029900 244 45 996,8
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0113 0029900 600 2 391,4

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0113 0029900 620 2 391,4
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0113 0029900 621 2 391,4

И ны е бю джетные ассигнования 0113 0029900 800 4 322,5
У плата налогов, сборов и иных платежей ОПЗ 0029900 850 4 322,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0029900 851 3 281,4

86



8

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0029900 852 1 041.1
П равовое инф орм ирование и правовое просвещ ение населения 
И ркутской области

0113 0150000 2 084,0

О беспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0113 0159900 2 084,0

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0113 0159900 100 1 667,7

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0113 0159900 110 1 667,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0159900 111 1 667,7
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 0159900 200 416,3
И ны е заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0159900 240 416,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0159900 242 45,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд ОПЗ 0159900 244 371.3
Реализация государственной политики  в области приватизации  и 
управления государственной собственностью

0113 0900000 7 283,2

О ценка недвижимости, признание прав и регулирование отнош ений по 
государственной собственности

0113 0900200 533,2

З акупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 0900200 200 533,2
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0900200 240 533,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900200 244 533,2
И нвентаризация объектов недвиж имости государственной 
собственности И ркутской области

0113 0900300 6 750,0

З акупка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0900300 200 6 750,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 0900300 240 6 750,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900300 244 6 750,0
Реализация государственны х ф ункций , связанны х с 
общ егосударственны м управлением

0113 0920000 432 639,6

В ы полнение других обязательств государства 0113 0920300 427 473,6

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0113 0920300 100 0,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0113 0920300 120 0,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0920300 122 0,9
З аку п ка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0920300 200 39 002,1
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 0920300 240 39 002,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0920300 242 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0920300 244 38 912,1
С оциальное обеспечение п ины е в ы п л аты  населению 0113 0920300 300 6 000,0
Премии и гранты 0113 0920300 350 6 000,0
Премии и гранты 0113 0920300 350 6 000,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0113 0920300 600 602,0

Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением  
государственны х учреждений)

0113 0920300 630 602,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

0113 0920300 630 602,0

И ны е бю джетные ассигнования 0113 0920300 800 381 868,6
И сполнение судебных актов 0113 0920300 830 366 428,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

0113 0920300 831 366 428,7

У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 0113 0920300 850 15 439,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0920300 852 15 439,9
П ремии в области л и тер ату р ы  и искусства, образования, печатны х 
средств массовой инф орм ации, науки и техники и нны е поощ рения за 
особые заслуги перед государством

0113 0929300 5 166,0

З аку п ка  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0113 0929300 200 1 116,0

87



9

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0113 0929300 240 1 116,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0113 0929300 244 1 116.0
С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0113 0929300 300 4 050,0
Премии и гранты 0113 0929300 350 4 050,0
Премии и гранты 0113 0929300 350 4 050,0
Учреждения культуры  и м ероприятия в сфере культуры  и 
кинем атограф ии

0113 4400000 73 031,2

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0113 4409900 73 031,2

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0113 4409900 100 38 312,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0113 4409900 110 38 312,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 4409900 111 38 241,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 4409900 112 70,9
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 4409900 200 34 329,4
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0113 4409900 240 34 329,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 4409900 242 13 587,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0113 4409900 243 3 295,8

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0113 4409900 244 17 446,1
И ны е бю джетные ассигнования 0113 4409900 800 389,7
У плата налогов, сборов и ины х платежей 0113 4409900 850 389,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 4409900 851 348,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 4409900 852 41,2
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0113 5220000 113 698,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Государственная 
р егиональная поддержка социально ориентированны х некоммерческих 
организаций в И ркутской области» на 2013-2015 годы

0113 5226300 10 088,0

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 5226300 200 620,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 5226300 240 620,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0113 5226300 244 620,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0113 5226300 600 9 468,0

Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х учреж дений)

0113 5226300 630 9 468,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

0113 5226300 630 9 468,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П овы ш ение 
эф ф ективности  бю джетных расходов И ркутской области на 2011-2015 
годы»

0113 5226500 74 000,0

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0113 5226500 200 74 000,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 5226500 240 74 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0113 5226500 244 74 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а «С нижение адм инистративны х 
барьеров, оптим изация и повы ш ение качества предоставления 
государственны х и м униц ипальны х услуг, в том числе на базе 
м ногоф ункциональны х центров предоставления государственны х и 
м униц ипальны х услуг» на 2012-2014 годы

0113 5226600 28 660,0

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 5226600 200 28 660,0
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 5226600 240 28 660,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 5226600 242 28 660,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «К ом плексны е 
меры проф и лактики  экстрем истских проявлений» на 2012-2015 годы

0113 5226800 950,0

Закупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 5226800 200 950,0
И ные закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0113 5226800 240 950,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226800 244 950,0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А 0200 127 138,4
М обилизационная н вневойсковая подготовка 0203 48 898,4

88



10
(тыс. рублей)

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма
Руководство и управление в сфере установленны х функций 0203 0010000 48 898,4
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военны е ком иссариаты

0203 0013600 48 898,4

М ежбю джетные трансф ерты 0203 0013600 500 48 898,4
Субвенции 0203 0013600 530 48 898,4
Субвенции 0203 0013600 530 48 898,4
М обилизационная подготовка экономики 0204 78 240,0
Реализация государственны х ф ункций по мобилизационной подготовке 
экономики

0204 2090000 78 240,0

М ероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 0204 2090100 78 240,0

З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0204 2090100 200 78 240,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0204 2090100 240 78 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0204 2090100 244 78 240,0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕ ЗО П А С Н О С ТЬ И П РА ВОО ХРАНИТЕЛЬНАЯ 
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 1 067 262,5

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного 
и техногенного характера, граж данская оборона

0309 307 270,6

О беспечение резерва м атериальны х ресурсов И ркутской области 0309 0500000 3 966,0
Ф ормирование резерва м атериальны х ресурсов И ркутской области 0309 0500100 3 966,0
Н акопление, восполнение резерва м атериальны х ресурсов И ркутской 
области

0309 0500101 3 966,0

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0309 0500101 200 3 966,0
З акупка  товаров, работ, услуг в целях ф орм ирования государственного 
м атериального  резерва

0309 0500101 230 3 966,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного 
материального резерва

0309 0500101 230 3 966,0

М ероприятия по предупреждению  и ликвидации  последствий 
чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х бедствий

0309 2180000 13 609,7

Предупреждение и ли кви дац и я  последствий чрезвы чайны х ситуаций и 
стихийны х бедствий природного и техногенного характера

0309 2180100 13 609,7

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0309 2180100 200 5 993,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0309 2180100 240 5 993,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2180100 244 5 993.2
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0309 2180100 600 7 616,5

Субсидии бю джетным учреж дениям 0309 2180100 610 7 616,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0309 2180100 611 7 616,5

М ероприятия по граж данской обороне 0309 2190000 9 325,1
П одготовка населения и организаций к  действиям  в чрезвы чайной  
ситуации в мирное и военное время

0309 2190100 9 325,1

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0309 2190100 200 9 325,1
И ны е закупки  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0309 2190100 240 9 325,1
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0309 2190100 244 9 325,1
Реализация других ф ункций , связанны х с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

0309 2470000 134 899,4

О беспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0309 2479900 134 899,4

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж аениям п, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0309 2479900 100 88 694,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0309 2479900 110 88 694,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 2479900 111 88 513,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0309 2479900 112 180,6
З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0309 2479900 200 33 526,1
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0309 2479900 240 33 526,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0309 2479900 242 1 204,0

Закупка товаров, работ; услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0309 2479900 243 4 619,0

89



11
(тыс. рублей)

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0309 2479900 244 27 703,1
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0309 2479900 600 12 600,1

Субсидии бю джетным учреж дениям 0309 2479900 610 12 600,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0309 2479900 611 11 600,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0309 2479900 612 1 000,0
И ны е бю джетные ассигнования 0309 2479900 800 79,1
У плата налогов, сборов и нных платежей 0309 2479900 850 79,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 2479900 852 79,1
П оисковы е п аварийно-спасательны е учреж аения 0309 3020000 90 076,5
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0309 3029900 90 076,5

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
функций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0309 3029900 100 66 773,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0309 3029900 110 66 773,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 3029900 111 66 333,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0309 3029900 112 440,0
З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0309 3029900 200 23 175,6
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0309 3029900 240 23 175,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0309 3029900 242 527,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0309 3029900 244 22 648,6
И ны е бю джетные ассигнования 0309 3029900 800 127,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0309 3029900 850 127,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 3029900 852 127,0
Долгосрочны е целевы е програм м ы 0309 5220000 55 393,9

Долгосрочная целевая програм м а И ркутской области «О реконструкции 
региональной системы оповещ ения и инф орм ирования населения 
И ркутской области об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвы чайны х ситуаций в м ирное и военное время на 2012-2015 годы»

0309 5226400 55 393,9

З аку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0309 5226400 200 55 393,9
Н ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0309 5226400 240 55 393,9
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0309 5226400 244 55 393,9
Обеспечение пожарной безопасности 0310 686 766,0
Реализация других ф ункц ий , связанны х с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

0310 2470000 662 916,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0310 2479900 662 916,0

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0310 2479900 100 556 289,6

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0310 2479900 110 556 289,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0310 2479900 111 553 289,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0310 2479900 112 3 000,0
З аку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0310 2479900 200 105 680,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0310 2479900 240 105 680,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0310 2479900 242 2 664,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0310 2479900 243 1 446,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 2479900 244 101 569,1
И ны е бю джетные ассигнования 0310 2479900 800 946,4
У плата  налогов, сборов и ины х платежей 0310 2479900 850 946,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310 2479900 852 946,4
Долгосрочны е целевы е програм м ы 0310 5220000 23 850,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П ож арная 
безопасность на 2011-2013 годы»

0310 5223400 23 850,0

З аку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0310 5223400 200 23 850,0

90



12

(тыс. рублем)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

И ные заку п ки  товаров, работ и услуг д ля  государственных нужд 0310 5223400 240 23 850,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества 0310 5223400 243 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 5223400 244 20 850.0
М играционная политика 0311 26 830,4
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0311 0020000 26 830,4

О беспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0311 0029900 26 830,4

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м н учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0311 0029900 100 11 309,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0311 0029900 110 11 309,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0311 0029900 111 11 308,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0311 0029900 112 1.8
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0311 0029900 200 15 520,6
И ны е заку п ки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0311 0029900 240 15 520,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0311 0029900 244 15 520.6
Д ругие вопросы  в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 46 395,5

Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0314 5220000 46 395,5

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «К ом плексны е 
м еры  проф и лактики  злоупотребления наркотическим и средствами и 
психотропны м и вещ ествам и» на 2011-2013 годы

0314 5220200 500,0

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0314 5220200 200 500,0
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0314 5220200 240 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5220200 244 500.0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П овы ш ение 
безопасности дорож ного движ ения в И ркутской области» на 2013-2015 
годы

0314 5222600 14 800,0

З аку п ка  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 0314 5222600 200 14 800,0
И ны е заку п ки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5222600 240 14 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5222600 244 14 800,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «П роф илактика 
преступлений и иных правонаруш ений в И ркутской области на 2012- 
2015 годы  - «Безопасны й город-2015»

0314 5224500 31 095,5

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0314 5224500 200 31 095,5
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0314 5224500 240 31 095,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5224500 244 31 095.5
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 0400 12 643 795,5
О бщ еэконом ические вопросы 0401 863 165,0
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0401 0020000 335 788,0

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской  области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской  области

0401 0020300 9 112,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етными фондами

0401 0020300 100 9 112,9

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0401 0020300 120 9 112,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0401 0020300 121 9 112,9
Ц ентральны й  ап п арат 0401 0020400 312 885,4

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м н учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0401 0020400 100 287 367,4

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0401 0020400 120 287 367,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0401 0020400 121 287 159,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0401 0020400 122 207.7

91



13
(тыс. рублей)

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
З акупка  товаров, работ п у сл у гд л я  государственных нужд 0401 0020400 200 25 450,4
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0401 0020400 240 25 450,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0401 0020400 242 6 429,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 0020400 244 19 020,9
И ны е бю джетные ассигнования 0401 0020400 800 67,6
У плата налогов, сборов и иных платежей 0401 0020400 850 67,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0401 0020400 851 31,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0401 0020400 852 36,2
О сущ ествление отдельны х областны х государственных полномочий в 
области регулирования тариф ов на товары  и услуги организаций 
ком м унального ком плекса

0401 0024200 857,6

М ежбю джетные трансф ерты 0401 0024200 500 857,6
Субвенции 0401 0024200 530 857,6
Субвенции 0401 0024200 530 857,6
О сущ ествление отдельны х областны х государственных полномочий в 
сфере водоснабжения и водоотведения

0401 0025400 12 932,1

М ежбю джетные трансф ерты 0401 0025400 500 12 932,1
Субвенции 0401 0025400 530 12 932,1
Субвенции 0401 0025400 530 12 932,1
Реализация государственной политики занятости населения 0401 5100000 527 377,0

Реализация дополнительны х м ероприятий, направленны х на снижение 
напряж енности на ры нке труда субъектов Российской Ф едерации

0401 5100300 5 329,0

Реализация дополнительны х м ероприятий, направленны х на снижение 
напряж енности на ры нке труда субъектов Российской Ф едерации за счет 
средств областного бюджета

0401 5100302 5 329,0

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0401 5100302 200 29,0
Иные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0401 5100302 240 29,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0401 5100302 244 29,0
И ные бю джетные ассигнования 0401 5100302 800 5 300,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреждений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0401 5100302 810 5 300,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0401 5100302 810 5 300,0

Реализация м ероприятий активной  политики занятости  населения, 
дополнительны х м ероприятий в области содействия занятости 
населения

0401 5100400 155 784,8

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0401 5100400 200 81 427,5
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0401 5100400 240 81 427,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5100400 244 81 427,5
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0401 5100400 300 34 534,5
И ные вы п л аты  населению 0401 5100400 360 34 534,5
Иные выплаты населению 0401 5100400 360 34 534,5
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям н 
ины м  неком м ерческим  организациям

0401 5100400 600 20 160,0

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0401 5100400 620 20 160,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0401 5100400 621 20 160,0

И ны е бю джетные ассигнования 0401 5100400 800 19 662,8

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственны х учреждений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0401 5100400 810 19 662,8

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0401 5100400 810 19 662,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0401 5109900 366 263,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0401 5109900 100 307 933,5

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0401 5109900 110 307 933,5

92



14
(тыс. рублей)

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0401 5109900 111 305 362.7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0401 5109900 112 2 570,8
Закупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0401 5109900 200 57 534,1
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0401 5109900 240 57 534,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0401 5109900 242 13 970,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5109900 244 43 563,5
И ные бю джетные ассигнования 0401 5109900 800 795,6
У плата налогов, сборов и иных платежей 0401 5109900 850 795,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0401 5109900 851 563,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0401 5109900 852 232,0
Воспроизводство м инерально-сы рьевой базы 0404 7 000,0
А ктуализация м инерально-сы рьевой базы общ ераспространенны х 
полезных ископаемы х

0404 2550000 7 000,0

Закупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0404 2550000 200 7 000,0
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0404 2550000 240 7 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0404 2550000 244 7 000.0
С ельское хозяйство н ры боловство 0405 1 902 182,3
Руководство и управление в сфере установленны х функции органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0405 0020000 170 476,3

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской области

0405 0020300 3 487,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м н учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0405 0020300 100 3 487,8

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0405 0020300 120 3 487,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0405 0020300 121 3 487,8
Ц ентральны й аппарат 0405 0020400 166 988,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0405 0020400 100 149 931,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0405 0020400 120 149 931,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0405 0020400 121 149 758,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0405 0020400 122 173,8
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0405 0020400 200 17 005,7
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0405 0020400 240 17 005,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0405 0020400 242 1 782,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 0020400 244 15 223,3
И ны е бю джетные ассигнования 0405 0020400 800 51,0
У плата налогов, сборов к иных платежей 0405 0020400 850 51,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0405 0020400 852 51,0
Государственная поддержка сельского хозяйства 0405 2600000 1 475 750,0
Развитие подотрасли растениеводства 0405 2604300 240 240,0
И ны е бю джетные ассигнования 0405 2604300 800 240 240,0

Субсидии ю ридическим  лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0405 2604300 810 240 240,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604300 810 240 240,0

Развитие подотрасли ж ивотноводства 0405 2604400 192 793,0
И ны е бю джетные ассигнования 0405 2604400 800 192 793,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0405 2604400 810 192 793,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604400 810 192 793,0

Развитие ры нка сельскохозяйственной продукции, сы рья н 
продовольствия

0405 2604500 102 800,0

И ны е бю джетные ассигнования 0405 2604500 800 102 800,0

93



15

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг 0405 2604500 810 102 800,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604500 810 102 800,0

Развитие м алы х форм хозяйствования 0405 2604600 90 500,0
Иные бю джетные ассигнования 0405 2604600 800 90 500,0

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг 0405 2604600 810 90 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604600 810 90 500,0

Т ехническая и технологическая м одернизация сельского хозяйства 0405 2604700 614 851,0
И ны е бю джетные ассигнования 0405 2604700 800 614 851,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лнцам  - производителям  товаров, работ, услуг

0405 2604700 810 614 851,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604700 810 614 851,0

Субсидии на возмещение сельскохозяйственны м  товаропроизводителям , 
организациям  агропром ы ш ленного ком плекса независимо от их 
организационно-правовы х форм и крестьянским  (фермерским) 
хозяйствам , сельскохозяйственны м  потребительским  кооперативам  
части затр ат  на уплату процентов по инвестиционны м  кредитам , 
полученны м  в российских кредитны х организациях, и займ ам , 
полученны м  в сельскохозяйственны х кредитны х потребительских 
кооперативах в 2004-2011 годах на срок от 2 до 10 лет

0405 2604800 60 759,0

И ны е бю джетные ассигнования 0405 2604800 800 60 759,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим  лнцам  - производителям  товаров, работ, услуг

0405 2604800 810 60 759,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604800 810 60 759,0

Возмещение сельскохозяйственны м  товаропроизводителям  (кроме 
личны х подсобных хозяйств и сельскохозяйственны х потребительских 
кооперативов), организациям  агропром ы ш ленного ком плекса 
независимо от нх организационно - правовы х форм, крестьянским  
(ф ерм ерским ) хозяйствам  и организациям  потребительской кооперации 
части затр ат  на уплату процентов по кредитам , полученны м  в 
российских кредитны х организациях , и займ ам , полученны м  в 
сельскохозяйственны х кредитны х потребительских кооперативах в 2008- 
2011 годах на срок до 1 года

0405 2604900 35 001,0

И ны е бю джетные ассигнования 0405 2604900 800 35 001,0

Субсидии ю ридическим ли ц ам  (кроме государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0405 2604900 810 35 001,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604900 810 35 001,0

Возмещение граж данам, ведущ им личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственны м  потребительским  кооперативам , крестьянским  
(ферм ерским ) хозяйствам  части затр ат  на уплату процентов по 
кредитам , полученны м  в российских кредитны х организациях , и 
займ ам , полученны м  в сельскохозяйственны х кредитны х 
потребительских кооперативах в 2005-2011 годах на срок до 8 лет

0405 2605000 5 618,0

И ны е бю джетные ассигнования 0405 2605000 800 5 618,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кром е государственны х учреж дений) и 
физическим  лнцам  - производителям  товаров, работ, услуг

0405 2605000 810 5 618,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2605000 810 5 618,0

Снижение рисков в сельском  хозяйстве 0405 2605100 68 788,0

94



16

(тыс. рублем)
Нянменованме РзПз ЦСР ВР Сумма

И ны е бю джетные ассигнования 0405 2605100 800 68 788,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреждений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг 0405 2605100 810 68 788,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0405 2605100 810 68 788,0

Создание общ их условий для ф ункционирования агропром ы ш ленного 
ком плекса 0405 2605200 64 400,0

И ны е бю джетные ассигнования 0405 2605200 800 64 400,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям товаров, работ, услуг 0405 2605200 810 64 400,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0405 2605200 810 64 400,0

У чреж дения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в области сельского 
хозяйства, охраны  и использования объектов ж ивотного мира

0405 2610000 245 915,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0405 2619900 245 915,9

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям м 
ины м  неком м ерческим  организациям

0405 2619900 600 245 915,9

Субсидии бю джетным учреж дениям 0405 2619900 610 245 915,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0405 2619900 611 238 915,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0405 2619900 612 7 000,0
Вопросы регулирования продовольственного ры н ка  и государственных 
семенных фондов

0405 2620000 7 941,4

Ф ормирование и использование стабилизационного фонда И ркутской 
области

0405 2620300 7 941,4

Заку п ка  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0405 2620300 200 7 941,4
И н ы е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0405 2620300 240 7 941,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2620300 244 7 941,4
Ры боловное хозяйство 0405 2700000 2 098,7

О рганизация, регулирование и охрана водны х биологических ресурсов 0405 2700400 2 098,7

З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0405 2700400 200 2 098,7
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 0405 2700400 240 2 098,7
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0405 2700400 244 2 098,7
Водное хозяйство 0406 112 953,0
Водохозяйственные м ероприятия 0406 2800000 41 507,2

О сущ ествление отдельны х полномочий в области водных отнош ений 0406 2800400 41 507,2

Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0406 2800400 200 41 507,2
И н ы е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0406 2800400 240 41 507,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 2800400 244 41 507,2
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0406 5220000 71 445,8
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Защ ита 
окруж аю щ ей среды в И ркутской  области иа 2011-2015 годы»

0406 5222500 45819,8

П одпрограм м а «Развитие водохозяйственного ком плекса в И ркутской 
области на 2013-2015 годы»

0406 5222503 45819,8

З акупка  товаров, работ к у сл у гд л я  государственны х нужд 0406 5222503 200 6 600,0
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0406 5222503 240 6 600,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0406 5222503 244 6 600,0
М ежбюджетные трансф ерты 0406 5222503 500 39219,8
Субсидии 0406 5222503 520 39 219,8
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0406 5222503 522 39219,8

Д олгосрочная целевая програм м а «Развитие внутреннего и въездного 
туризм а в И ркутской области (2011-2016 годы)»

0406 5225200 25 626,0

Бю дж етные инвестиции 0406 5225200 400 20 000,0
Бю дж етные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м учреж дениям

0406 5225200 410 20 000,0

95



17

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0406 5225200 411 20 000.0

М ежбюджетные трансф ерты 0406 5225200 500 5 626,0
Субсидии 0406 5225200 520 5 626,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 0406 5225200 522 5 626.0

Лесное хозяйство 0407 1 164 864,2
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0407 0020000 30 049,2

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской области

0407 0020300 3 698,1

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункции государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0407 0020300 100 3 698,1

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0407 0020300 120 3 698,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 0020300 121 3 698,1
Ц ентральны й  ап п арат 0407 0020400 26 351,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етными фондами

0407 0020400 100 24 748,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0407 0020400 120 24 748,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 0020400 121 24 739,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0407 0020400 122 9.6
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0407 0020400 200 1 599,4
И ные закупки  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 0407 0020400 240 1 599,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0407 0020400 242 844,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 0020400 244 754,6
И ны е бю джетные ассигнования 0407 0020400 800 2,9
У плата налогов, сборов и иных платежей 0407 0020400 850 2,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0407 0020400 852 2.9
Вопросы в области лесны х отнош ений 0407 2920000 800 303,2
Реализация отдельны х полномочий в области лесны х отнош ений 0407 2920100 800 303,2
Реализация отдельны х полномочий в области лесны х отнош ений, за счет 
средств ф едерального бюджета

0407 2920101 759 493,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0407 2920101 100 463 005,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0407 2920101 120 463 005,3
Фонд оплаты труда н страховые взносы 0407 2920101 121 460 444,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0407 2920101 122 2 561,0
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0407 2920101 200 83 949,0
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0407 2920101 240 83 949,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0407 2920101 242 11 251,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 2920101 244 72 697,7
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0407 2920101 600 211 861,6

Субсидии бю джетным учреж дениям 0407 2920101 610 154 129,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0407 2920101 611 154 129,6

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0407 2920101 620 57 732,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0407 2920101 621 57 732.0

И ны е бю джетные ассигнования 0407 2920101 800 677,2
У плата налогов, сборов и иных платежей 0407 2920101 850 677,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0407 2920101 852 677.2

96



18

(тыс. рублен)
Нянменованме РзПз ЦСР ВР Сумма

Реализация отдельны х полномочий в области лесны х отнош ений, за счет 
средств областного бюджета 0407 2920102 40 810,1

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0407 2920102 100 40 810,1

Расходы на вы платы  персоналу государственны х органов 0407 2920102 120 40 810,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 2920102 121 40 810,1
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0407 5220000 334 511,8

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «О храна, защ ита и 
воспроизводство лесов И ркутской  области на 2012-2016 годы»

0407 5226700 334 511,8

З акупка  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0407 5226700 200 115 382,8
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0407 5226700 240 115 382,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0407 5226700 242 989,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 5226700 244 114 393,8
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0407 5226700 600 219 129,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0407 5226700 610 154 053,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0407 5226700 611 154 053,0

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0407 5226700 620 65 076,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0407 5226700 621 65 076,0

Т ранспорт 0408 1 079 398,8
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0408 0020000 5 681,8

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0408 0029900 5 681,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м н учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0408 0029900 100 3 821,7

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреж дений 0408 0029900 110 3 821,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0408 0029900 111 3 815,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0408 0029900 112 6,0
З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0408 0029900 200 1 860,1
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0408 0029900 240 1 860,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 0029900 244 1 860,1
Воздуш ный транспорт 0408 3000000 83 470,0
О тдельны е м ероприятия в области воздуш ного транспорта 0408 3000200 83 470,0

Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов, связанны х с 
оказанием  услуг по пассаж ирским  перевозкам  воздуш ны м транспортом

0408 3000210 83 470,0

И ны е бю джетные ассигнования 0408 3000210 800 83 470,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кром е государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0408 3000210 810 83 470,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3000210 810 83 470,0

Водный транспорт 0408 3010000 23 257,4
О тдельны е м ероприятия в области м орского и речного транспорта 0408 3010300 23 257,4

Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов, связанны х с 
оказанием  услуг по пассаж ирским  перевозкам  водны м транспортом

0408 3010310 23 257,4

И ны е бюджетные ассигнования 0408 3010310 800 23 257,4

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям  товаров , работ, услуг

0408 3010310 810 23 257,4

97



19

(тыс. рублем)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3010310 810 23 257,4

Ж елезнодорож ны й транспорт 0408 3050000 567 077,2
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 0408 3050100 1 577,5

К ом пенсация части потерь в доходах организациям  железнодорожного 
транспорта в связи с принятием  субъектам и Р о с с и й с к о й  Ф едерации 
реш ений об установлении л ьго т  по тариф ам  на проезд обучаю щ ихся н 
воспитанников общ еобразовательны х учреж дений, учащ ихся очной 
ф ормы  обучения образовательны х учреждений начального 
профессионального, среднего профессионального и вы сш его 
профессионального образования ж елезнодорож ны м транспортом  общего 
пользования в пригородном сообщении

0408 3050108 1 577,5

И ны е бю джетные ассигнования 0408 3050108 800 1 577,5

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг 0408 3050108 810 1 577,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3050108 810 1 577,5

О тдельны е м ероприятия в области железнодорожного транспорта 0408 3050200 565 499,7
Субсидии на возмещ ение недополученны х доходов, связанны х с 
оказанием  услуг по пассаж ирским  перевозкам  пригородным 
железнодорож ным транспортом

0408 3050210 546 012,0

Иные бю джетные ассигнования 0408 3050210 800 546 012,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кром е государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0408 3050210 810 546 012,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3050210 810 546 012,0

Субсидии на предоставление бесплатного проезда пенсионерам на 
пригородном железнодорожном транспорте в летний  период

0408 3050211 19 487,7

И ны е бю джетные ассигнования 0408 3050211 800 19 487,7

Субсидии ю ридическим  лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0408 3050211 810 19 487,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3050211 810 19 487,7

Другие виды  транспорта 0408 3170000 74 912,4
Субсидии на проведение отдельны х м ероприятий по другим  видам 
транспорта

0408 3170100 74 912,4

Субсидии транспортны м  организациям  на предоставление бесплатного 
проезда отдельны х категорий  граж дан на автом обильном  транспорте 
общего пользования сезонных (садоводческих) марш рутов

0408 3170111 74912,4

П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0408 3170111 600 36 587,7

Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х учреж дений)

0408 3170111 630 36 587,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

0408 3170111 630 36 587,7

И ные бю джетные ассигнования 0408 3170111 800 38 324,7

Субсидии ю ридическим  лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров , работ, услуг

0408 3170111 810 38 324,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3170111 810 38 324,7

Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0408 5220000 325 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а «Развитие транспортного ком плекса 
И ркутской области на 2012-2015 годы»

0408 5225900 325 000,0

Закупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0408 5225900 200 10 000,0
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0408 5225900 240 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 5225900 244 10 000,0
Бю джетные инвестиции 0408 5225900 400 45 000,0
Бю джетные инвестиции ины м  ю ридическим  лицам 0408 5225900 450 45 000,0

98



20

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0408 5225900 450 45 000.0
И ны е бю джетные ассигнования 0408 5225900 800 270 000,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреждений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг 0408 5225900 810 270 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 5225900 810 270 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 567 491,1
Дорожное хозяйство 0409 3150000 81 570,4
Содерж ание и управление дорож ны м хозяйством 0409 3150100 81 570,4

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0409 3150100 100 60 816,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0409 3150100 110 60 816,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0409 3150100 111 60 582,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0409 3150100 112 234,0
З аку п ка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0409 3150100 200 20 438,6
И ны е заку п ки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 3150100 240 20 438,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0409 3150100 242 3 334,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 3150100 244 17 104,1
И ны е бю джетные ассигнования 0409 3150100 800 315,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0409 3150100 850 315,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0409 3150100 852 315,0
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0409 5220000 6 485 920,7

Д олгосрочная целевая програм м а «Развитие автом обильны х дорог 
общего пользования регионального или меж м униципального значения и 
местного значения в И ркутской  области на 2011-2015 годы»

0409 5224700 6 355 920,7

З аку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0409 5224700 200 3 832 630,7
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0409 5224700 240 3 832 630,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5224700 244 3 832 630,7
Бю дж етны е инвестиции 0409 5224700 400 1 315 290,0
Бю дж етны е инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям

0409 5224700 410 1 315 290,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0409 5224700 411 1315 290,0

М ежбю джетные трансф ерты 0409 5224700 500 1 208 000,0
Субсидии 0409 5224700 520 1 208 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0409 5224700 521 672 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0409 5224700 522 536 000,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «С тим улирование 
ж илищ ного строительства в И ркутской  области на 2011-2015 годы»

0409 5225700 20 000,0

П одпрограм м а «Развитие ком плексного малоэтаж ного ж илищ ного 
строительства в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0409 5225703 20 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 0409 5225703 500 20 000,0
Субсидии 0409 5225703 520 20 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0409 5225703 522 20 000,0

Д олгосрочная целевая програм м а «Развитие адм инистративного центра 
И ркутской  области на 2012-2014 годы»

0409 5226100 110 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 0409 5226100 500 110 000,0
Субсидии 0409 5226100 520 110 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0409 5226100 522 110 000,0

С вязь и информ атика 0410 71 910,8
И нф орм ационны е технологии и связь 0410 3300000 71 910,8
О тдельны е м ероприятия в области инф орм ационно-ком м уникационны х 
технологий и связи

0410 3300200 71 910,8

99



21

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
З акупка  товаров, работ п у слу гдл я  государственны х нужд 0410 3300200 200 71 910,8
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0410 3300200 240 71 910,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0410 3300200 242 34 128,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0410 3300200 244 37 782,0

П ри кладны е научны е исследования в области национальной экономики 0411 10 800,0

П ри кладны е научн ы е исследования и разработки 0411 0810000 10 800,0
В ы полнение научно-исследовательских и опы тно-конструкторских 
работ по государственны м  контрактам 0411 0816900 10 800,0

З аку п ка  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 0411 0816900 200 10 800,0
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0411 0816900 240 10 800,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0411 0816900 241 10 800,0
Д ругие вопросы  в области национальной экономики 0412 864 030,3
Руководство н управление в сфере установленны х функций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0412 0020000 115 283,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской  области

0412 0020300 3 373,2

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етными фондами

0412 0020300 100 3 373,2

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0412 0020300 120 3 373,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 0020300 121 3 373,2
Ц ентральны й ап п арат 0412 0020400 111 910,2

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0412 0020400 100 70 418,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0412 0020400 120 70 418,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 0020400 121 70 331,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0412 0020400 122 87,1
З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 0020400 200 41 480,1
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 0020400 240 41 480,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0412 0020400 242 2 193,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 0020400 244 39 286,6
И ные бю джетные ассигнования 0412 0020400 800 12,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0412 0020400 850 12,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 0020400 852 12,0
М ероприятия в области строительства, архитектуры  и 
градостроительства

0412 3380000 20 650,1

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 3380000 200 20 650,1
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 3380000 240 20 650,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3380000 244 20 650,1
Р еализация государственны х ф ункций в области национальной 
экономики

0412 3400000 173 358,2

М ероприятия по зем леустройству и зем лепользованию 0412 3400300 4 000,0
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 3400300 200 4 000,0
И ные закупки  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 0412 3400300 240 4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400300 244 4 000,0
А ктуализация результатов государственной кадастровой оценки 
объектов недвиж имости, учтенны х в государственном кадастре 
недвижимости и располож енны х на территории  И ркутской области

0412 3400900 31 950,0

З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 3400900 200 31 950,0
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 3400900 240 31 950,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400900 244 31 950,0
Реализация ины х государственны х ф ункций в области национальной 
экономики

0412 3402000 12 173,5

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 3402000 200 12 173,5
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 3402000 240 12 173,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3402000 244 12 173,5

100



22

(тыс. рублей)
Н янменованме РзПз ЦСР ВР Сумма

П редоставление областной государственной поддержки субъектам 
инновационной деятельности 0412 3409000 4 500,0

И ны е бю джетные ассигнования 0412 3409000 800 4 500,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг 0412 3409000 810 4 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 3409000 810 4 500,0

О беспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0412 3409900 120 734,7

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0412 3409900 100 46 086,0

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждении 0412 3409900 110 46 086,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 3409900 111 46 059,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0412 3409900 112 27,0
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 3409900 200 8 964,6
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 3409900 240 8 964,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0412 3409900 242 1 136,8

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0412 3409900 244 7 827,8
П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0412 3409900 600 64 309,1

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0412 3409900 620 64 309,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0412 3409900 621 64 309,1

И ны е бю джетные ассигнования 0412 3409900 800 1 375,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0412 3409900 850 I 375,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 3409900 851 1 124.1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 3409900 852 250,9
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0412 5220000 529 193,5

Д олгосрочная целевая програм м а «Поддержка и развитие м алого и 
среднего предприним ательства в И ркутской области» иа 2011-2013 годы

0412 5222400 99112,5

З аку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 5222400 200 240,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 5222400 240 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5222400 244 240,0
М ежбю джетные трансф ерты 0412 5222400 500 15 000,0
Субсидии 0412 5222400 520 15 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0412 5222400 521 15 000,0

И ны е бю джетные ассигнования 0412 5222400 800 83 872,5

Субсидии ю ридическим ли ц ам  (кром е государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0412 5222400 810 83 872,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 5222400 810 83 872,5

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «Защ ита 
окруж аю щ ей среды в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0412 5222500 1 500,0

П одпрограм м а «Развитие водохозяйственного ком плекса в И ркутской 
области на 2013-2015 годы»

0412 5222503 1 500,0

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 5222503 200 1 500,0
И ные закупки  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0412 5222503 240 1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5222503 244 1 500,0
Д олгосрочная целевая програм м а «Г азиф икация И ркутской области на 
2011-2015 годы»

0412 5224000 14 550,0

М ежбю джетные трансф ерты 0412 5224000 500 14 550,0
Субсидии 0412 5224000 520 14 550,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0412 5224000 522 14 550,0

101



23

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз Ц СР ВР Сумма

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П овы ш ение 
устойчивости ж илы х домов, основных объектов и систем 
ж изнеобеспечения в сейсмических районах И ркутской области на 2011- 
2014 годы»

0412 5224900 4 800,0

З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 5224900 200 4 800,0
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 5224900 240 4 800,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0412 5224900 241 4 800,0
Д олгосрочная целевая програм м а «О сновны е направления 
модернизации эконом ики моногорода Б ай к ал ь ск  И ркутской области на 
2010-2013 годы»

0412 5225000 10 000,0

З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 5225000 200 10 000,0
И ны е заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 5225000 240 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5225000 244 10 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а «Развитие внутреннего и въездного 
туризм а в И ркутской области (2011-2016 годы)»

0412 5225200 32 521,0

З акупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 5225200 200 32 521,0
И ны е заку п ки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 5225200 240 32 521,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0412 5225200 244 32 521,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Старш ее 
поколение» на 2011-2013 годы

0412 5225300 300,0

Закупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0412 5225300 200 300,0
Иные заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0412 5225300 240 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0412 5225300 244 300,0
Д олгосрочная целевая програм м а «Энергосбережение и повы ш ение 
энергетической эф ф ективности  на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года»

0412 5225400 1 500,0

И ны е бю джетные ассигнования 0412 5225400 800 1 500,0

Субсидии ю ридическим  ли ц ам  (кроме государственны х учреж дений) н 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0412 5225400 810 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) к 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 5225400 810 1 500,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «С тим улирование 
ж илищ ного строительства в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0412 5225700 30 820,0

П одпрограм м а «Развитие пром ы ш ленности строительны х м атериалов и 
стройиндустрии в И ркутской  области на 2011 - 2015 годы»

0412 5225704 30 820,0

И ны е бю джетные ассигнования 0412 5225704 800 30 820,0

Субсидии ю ридическим  лицам  (кром е государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0412 5225704 810 30 820,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 5225704 810 30 820,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «С троительство 
объектов и н ф раструктуры  для обустройства особой экономической 
зоны туристско-рекреационного типа на территории м униципального 
образования «С лю дянский район» на 2012-2015 годы»

0412 5226900 334 090,0

Бю дж етные инвестиции 0412 5226900 400 334 090,0
Бю дж етны е инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям

0412 5226900 410 334 090,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0412 5226900 411 334 090,0

Ч астичное возмещ ение транспортны х расходов ю ридических л и ц  и 
индивидуальны х предприним ателей , осущ ествляю щ их розничную  
торговлю  и доставку  продовольственны х товаров

0412 5870000 25 545,1

М еж бю дж етные трансф ерты 0412 5870000 500 25 545,1
Субсидии 0412 5870000 520 25 545,1
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0412 5870000 521 25 545,1

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 0500 4 621 835,1
Ж илищ ное хозяйство 0501 1 142 783,5

102



24

(тыс. рублем)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Поддержка ж илищ ного хозяйства 0501 3500000 2 500,0
М ероприятия в области ж илищ ного хозяйства 0501 3500100 2 500,0
Заку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0501 3500100 200 2 500,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0501 3500100 240 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0501 3500100 244 2 500,0
С оци альн ая помощь 0501 5050000 720 112,6
Ф едеральны й закон от 21 декабря 1996 года №  159-ФЗ «О 
дополнительны х гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей»

0501 5052100 720 112,6

Обеспечение предоставления ж илы х помещений детям-сиротам  и детям, 
оставш им ся без попечения родителей, лицам  из их числа по договорам 
найма специализированны х ж илы х помещений

0501 5052104 720 112,6

Бю дж етные инвестиции 0501 5052104 400 720 112,6
Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям 0501 5052104 410 720 112,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0501 5052104 411 720 112,6

Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0501 5220000 420 170,9
О бластная целевая програм м а «Переселение граждан из ветхого и 
аварийного ж илищ ного фонда в И ркутской области на период до 2019 
года»

0501 5222100 124 700,0

М ежбюджетные трансф ерты 0501 5222100 500 124 700,0
Субсидии 0501 5222100 520 124 700,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5222100 522 124 700,0

Д олгосрочная целевая програм м а «Энергосбережение и повы ш ение 
энергетической эф ф ективности  на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года»

0501 5225400 20 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 0501 5225400 500 20 000,0
Субсидии 0501 5225400 520 20 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5225400 522 20 000,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Переселение 
граж дан из ж илы х помещ ений, располож енных в зоне Б айкало- 
Амурской м агистрали , признанны х непригодными для прож ивания, и 
(или) ж илы х помещ ений с вы соким  уровнем износа (более 70 процентов) 
на территории И ркутской области на 2011-2015 годы»

0501 5225600 98 622,4

М ежбю джетные трансф ерты 0501 5225600 500 98 622,4
Субсидии 0501 5225600 520 98 622,4
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5225600 522 98 622,4

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «С тим улирование 
ж илищ ного строительства в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0501 5225700 176 848,5

П одпрограм м а «Развитие ком плексного м алоэтажного ж илищ ного 
строительства в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0501 5225703 63 440,0

М ежбю джетные трансф ерты 0501 5225703 500 13 440,0
Субсидии 0501 5225703 520 13 440,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5225703 522 13 440,0

И ны е бю джетные ассигнования 0501 5225703 800 50 000,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреждений) и 
ф изическим лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0501 5225703 810 50 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0501 5225703 810 50 000,0

Обеспечение зем ельны х участков  под ком плексное ж илищ ное 
строительство

0501 5225705 45 000,0

М ежбюджетные трансф ерты 0501 5225705 500 6 750,0
Субсидии 0501 5225705 520 6 750,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5225705 522 6 750,0

И ные бю джетные ассигнования 0501 5225705 800 38 250,0

103



25

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям товаров, работ, услуг 0501 5225705 810 38 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 5225705 810 38 250,0

Ф орм ирование ж илищ ного фонда социального использования и 
специализированного ж илищ ного фонда 0501 5225706 68 408,5

Бю дж етны е инвестиции 0501 5225706 400 68 408,5
Бю дж етные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям 0501 5225706 410 68 408,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0501 5225706 411 68 408,5

К ом м унальное хозяйство 0502 3 317 127,3
Поддержка ком м унального хозяйства 0502 3510000 2 017 908,6
М ероприятия в области ком м унального хозяйства 0502 3510500 26 270,7
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0502 3510500 200 26 270,7
И ны е заку п ки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0502 3510500 240 26 270,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 3510500 244 26 270,7
Субсидии в целях возмещ ения недополученных доходов в связи с 
оказанием  услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточны х вод

0502 3510600 1 991 637,9

И ные бю джетные ассигнования 0502 3510600 800 1 991 637,9

Субсидии ю ридическим  лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0502 3510600 810 1 991 637,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 3510600 810 1 991 637,9

Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0502 5220000 1 299 218,7

Д олгосрочная целевая програм м а «М одернизация объектов 
ком м унальной инф раструктуры  И ркутской области на 2011-2013 годы»

0502 5222000 747 569,2

П одпрограм м а «П одготовка объектов ком м унальной инф раструктуры  
И ркутской области к  отопительном у сезону в 2011-2013 годах»

0502 5222001 375 711,5

М ежбю джетные трансф ерты 0502 5222001 500 375 711,5
Субсидии 0502 5222001 520 375 711,5
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0502 5222001 521 375 7 4 ,5

О бщ епрограм м ны е м ероприятия долгосрочной целевой програм м ы  
«М одернизация объектов ком м унальной инф раструктуры  И ркутской 
области на 2011-2013 годы»

0502 5222002 371 857,7

М ежбю джетные трансф ерты 0502 5222002 500 371 857,7
Субсидии 0502 5222002 520 371 857,7
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0502 5222002 522 371 857,7

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Защ ита 
окруж аю щ ей среды  в И ркутской  области на 2011-2015 годы»

0502 5222500 32 154,0

М ероприятия долгосрочной целевой програм м ы  И ркутской области 
«Защ ита окруж аю щ ей среды  в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0502 5222501 8 114,0

М ежбю джетные трансф ерты 0502 5222501 500 8 114,0
Субсидии 0502 5222501 520 8 114,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0502 5222501 522 8 114,0

П одпрограм м а «Отходы производства и потребления в И ркутской 
области на 2011-2015 годы»

0502 5222502 24 040,0

М ежбю джетные трансф ерты 0502 5222502 500 24 040,0
Субсидии 0502 5222502 520 24 040,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0502 5222502 522 24 040,0

Д олгосрочная целевая програм м а «Г азиф икация И ркутской области на 
2011-2015 годы»

0502 5224000 83 378,0

М ежбю джетные трансф ерты 0502 5224000 500 83 378,0

104



26

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии 0502 5224000 520 83 378,0
Субсидии на софинансирование объектов капитапьного строительства 
государственной (муниципальной) собственности 0502 5224000 522 83 378,0

Долгосрочная целевая програм м а «Энергосбережение и повы ш ение 
энергетической эф ф ективности на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы к на период до 2020 года»

0502 5225400 69 100,0

Закупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0502 5225400 200 14 200,0
И ны е заку п ки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0502 5225400 240 14 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 5225400 244 14 200,0
М ежбю джетные трансф ерты 0502 5225400 500 44 900,0
Субсидии 0502 5225400 520 44 900,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0502 5225400 521 44 900,0

И ные бю джетны е ассигнования 0502 5225400 800 10 000,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреж дений) и 
физическим  лицам  - производителям  товаров , работ, услуг

0502 5225400 810 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 5225400 810 10 000,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Чистая вода» на 
2012-2014 годы

0502 5225800 125 257,5

М ежбю джетные трансф ерты 0502 5225800 500 125 257,5
Субсидии 0502 5225800 520 125 257,5
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0502 5225800 521 125 257,5

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «С троительство 
объектов и н ф раструктуры  для обустройства особой экономической 
зоны туристско-рекреационного типа на территории м униципального 
образования «С лю дянский район» на 2012-2015 годы»

0502 5226900 241 760,0

Бю джетные инвестиции 0502 5226900 400 241 760,0
Бю дж етные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям

0502 5226900 410 241 760,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0502 5226900 411 241 760,0

Другие вопросы  в области ж илищ но-ком м унального хозяйства 0505 161 924,3
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0505 0020000 157 524,3

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской  области

0505 0020300 3 421,6

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункцнй государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

0505 0020300 100 3 421,6

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0505 0020300 120 3 421,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0020300 121 3 421,6
Ц ентральны й  ап п арат 0505 0020400 142 036,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и органам и, казен ны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондамн

0505 0020400 100 129 757,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0505 0020400 120 129 757,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0020400 121 129 691.0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 0020400 122 66,8
Закупка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0505 0020400 200 12 258,0
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0505 0020400 240 12 258,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0505 0020400 242 2 397,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0020400 244 9 860,4
И ные бю джетные ассигнования 0505 0020400 800 21,0

105



27

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

У плата налогов, сборов и иных платежей 0505 0020400 850 21,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 0020400 852 21,0
О беспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреж дений 0505 0029900 12 065,9

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етными фондами

0505 0029900 100 10 497,6

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0505 0029900 110 10 497,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0029900 111 10 489,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 0029900 112 3,1
З аку п ка  товаров , работ м у с л у гд л я  государственны х нужд 0505 0029900 200 1 555,6
И ны е закупки  товаров , работ н у сл у гд л я  государственны х нужд 0505 0029900 240 1 555,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0505 0029900 242 389,3

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0505 0029900 244 1 166,3
И ны е бю джетные ассигнования 0505 0029900 800 12,7
У плата налогов, сборов и иных платежей 0505 0029900 850 12,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 0029900 852 12,7
Долгосрочны е целевы е програм м ы 0505 5220000 4 400,0
Д олгосрочная целевая програм м а «Энергосбережение и повы ш ение 
энергетической эф ф ективности на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года»

0505 5225400 4 400,0

Заку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0505 5225400 200 4 400,0
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0505 5225400 240 4 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 5225400 244 4 400,0
ОХРАНА О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  СРЕДЫ 0600 266 772,5

О храна объектов растительного и ж ивотного мира и среды их обитания 0603 73 297,6

Руководство и управлени е в сфере установленны х ф ункций 0603 0010000 56 628,9
О сущ ествление полном очий Российской Ф едерации в области охраны  н 
использования охотничьих ресурсов по контролю , надзору, вы даче 
разреш ений на добы чу охотничьих ресурсов и заклю чению  
охотхозяйственны х соглаш ений

0603 0015100 56 628,9

О сущ ествление полном очий Российской Ф едерации в области охраны  н 
использования охотничьих ресурсов по контролю , надзору, вы даче 
разреш ений на добы чу охотничьих ресурсов и заклю чению  
охотхозяйственны х соглаш ений за счет средств федерального бюджета

0603 0015101 13 289,6

Расходы  на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я  государственны м и внебю дж етны ми фондами

0603 0015101 100 10 886,8

Расходы  на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0603 0015101 120 10 886,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0015101 121 10851,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0015101 122 35,0
З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0603 0015101 200 2 352,8
И ны е закупки  то варов , работ и услуг для государственны х нужд 0603 0015101 240 2 352,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0603 0015101 242 549,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015101 244 1 803,5
И н ы е бю джетные ассигнования 0603 0015101 800 50,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0603 0015101 850 50,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0603 0015101 852 50,0

О сущ ествление полном очий Российской Ф едерации в области охраны  и 
использования охотничьих ресурсов по контролю , надзору, вы даче 
разреш ений на добы чу охотничьих ресурсов н заклю чению  
охотхозяйственны х соглаш ений за счет средств областного бюджета

0603 0015102 43 339,3

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0603 0015102 100 24 388,3

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0603 0015102 120 24 388,3

106



28

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0015102 121 24 385,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0015102 122 3,3
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0603 0015102 200 18 909,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0603 0015102 240 18 909,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0603 0015102 242 85,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015102 244 18 824.2
Иные бю джетные ассигнования 0603 0015102 800 41,8
У плата налогов, сборов и иных платежей 0603 0015102 850 41,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0603 0015102 852 41,8
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0603 0020000 15 894,0

Ц ентральны й  аппарат 0603 0020400 15 894,0

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны ми внебю джетными фондами

0603 0020400 100 12 600,9

Расходы на вы п л аты  персоналу государственных органов 0603 0020400 120 12 600,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0020400 121 12 577.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0020400 122 23,8
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0020400 200 3 248,8
Иные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0603 0020400 240 3 248,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0603 0020400 242 36,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0020400 244 3 212,8
И ны е бю джетные ассигнования 0603 0020400 800 44,3
У плата налогов, сборов и иных платежей 0603 0020400 850 44,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0603 0020400 852 44,3
О храна и использование объектов ж ивотного мира 0603 2640000 774,7
О храна и использование охотничьих ресурсов 0603 2640100 549,0
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0603 2640100 200 549,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0603 2640100 240 549,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0603 2640100 244 549.0

Охрана и использование объектов ж ивотного м ира (за исклю чением 
охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

0603 2640200 225,7

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0603 2640200 200 225,7
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0603 2640200 240 225,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640200 244 225,7
Д ругие вопросы  в области охраны  окруж аю щ ей среды 0605 193 474,9
Сохранение и развитие особо охраняем ы х природны х территорий 
регионального значения И ркутской области

0605 2560000 12 463,0

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0605 2560000 200 12 463,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственных нужд 0605 2560000 240 12 463,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 2560000 244 12 463,0
С остояние окруж аю щ ей среды и природопользования 0605 4100000 16 000,0
Природоохранны е м ероприятия 0605 4100100 16 000,0
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0605 4100100 200 16 000,0
Иные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0605 4100100 240 16 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 4100100 244 16 000,0
Долгосрочны е целевы е програм м ы 0605 5220000 165 011,9
Долгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «Защ ита 
окруж аю щ ей среды в И ркутской  области на 2011-2015 годы»

0605 5222500 165 011,9

М ероприятия долгосрочной целевой програм м ы  И ркутской области 
«Защ ита окруж аю щ ей среды в И ркутской  области на 2011-2015 годы»

0605 5222501 3 325,0

З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0605 5222501 200 3 325,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0605 5222501 240 3 325,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222501 244 3 325,0
П одпрограмма «Отходы производства и потребления в И ркутской 
области на 2011-2015 годы»

0605 5222502 161 686,9

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0605 5222502 200 9 000,0
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0605 5222502 240 9 000,0

107



29

(тыс. рублем)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных н у ж д 0605 5222502 244 9 000.0
М ежбю джетные трансф ерты 0605 5222502 500 152 686,9
Субсидии 0605 5222502 520 152 686,9
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 0605 5222502 522 152 686,9

О БРА ЗО В А Н И Е 0700 23 140 698,9
Д ош кольное образование 0701 1 034 153,3
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0701 5220000 1 034 153,3
О бластная государственная целевая П рограм м а поддержки и развития 
учреждений дош кольного образования в И ркутской области на 2009- 
2014 годы

0701 5223700 I 010 154,0

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0701 5223700 200 1 050,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0701 5223700 240 1 050,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0701 5223700 244 1 050,0
М ежбю джетные трансф ерты 0701 5223700 500 1 009 104,0
Субсидии 0701 5223700 520 1 009 104,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0701 5223700 522 I 009 104,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Развитие 
социальной и инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

0701 5224100 4 479,3

М ежбюджетные трансф ерты 0701 5224100 500 4 479,3
Субсидии 0701 5224100 520 4 479,3
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0701 5224100 522 4 479,3

Д олгосрочная целевая програм м а «Развитие адм инистративного центра 
И ркутской области на 2012-2014 годы»

0701 5226100 19 520,0

М ежбю джетные трансф ерты 0701 5226100 500 19 520,0
Субсидии 0701 5226100 520 19 520,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0701 5226100 522 19 520,0

Обшее образование 0702 16 676 947,2
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0702 0020000 13 194 240,2

Обеспечение государственны х гарантий  прав граж дан на получение 
общ едоступного и бесплатного дош кольного, начального  общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а такж е 
дополнительного образования в общ еобразовательны х учреж дениях

0702 0025000 13 194 240,2

М ежбю джетные трансф ерты 0702 0025000 500 13 194 240,2
Субвенции 0702 0025000 530 13 194 240,2
Субвенции 0702 0025000 530 13 194 240,2

Ш колы -детскне сады, ш колы  н ачальны е, неполны е средние и средние 0702 4210000 378 653,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственны х 
учреждений

0702 4219900 378 653,7

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0702 4219900 100 314 549,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0702 4219900 110 314 549,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4219900 111 314 526,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4219900 112 23,1
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 4219900 200 58 242,9
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 4219900 240 58 242,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 4219900 242 1 210,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 4219900 243 74,7

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0702 4219900 244 56 957.5
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0702 4219900 300 2 145,6
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0702 4219900 320 602,1

108



30

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
Пособия м компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0702 42)9900 321 602.1

И ные вы п л аты  населению 0702 4219900 360 1 543,5
Иные выплаты населению 0702 4219900 360 I 543.5
И ны е бю джетные ассигнования 0702 4219900 800 3 715,7
У плата налогов, сборов и иных платежей 0702 4219900 850 3 715,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4219900 851 3 692,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4219900 852 23,0
Ш колы -интернаты 0702 4220000 1 357 923,6
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0702 4229900 1 357 923,6

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны м и внебю джетными фондами

0702 4229900 100 900 369,6

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0702 4229900 110 900 369,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4229900 111 900 145,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4229900 112 223,7
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 4229900 200 289 053,1
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 4229900 240 289 053,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 4229900 242 3 117,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4229900 244 285 936,1
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0702 4229900 300 7 292,5
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат

0702 4229900 320 2 010,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0702 4229900 321 2 010,5

И ные вы платы  населению 0702 4229900 360 5 282,0
Иные выплаты населению 0702 4229900 360 5 282,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0702 4229900 600 154 172,5

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 4229900 610 154 172,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0702 4229900 611 153 575,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4229900 612 597,3
И ны е бю джетные ассигнования 0702 4229900 800 7 035,9
И сполнение судебных актов 0702 4229900 830 137,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

0702 4229900 831 137,7

У плата налогов, сборов и иных платежей 0702 4229900 850 6 898,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4229900 851 6 750,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4229900 852 148,1
Учреж дения по внеш кольной работе с детьм и 0702 4230000 319 157,3
О беспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственны х 
учреждений

0702 4239900 319 157,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0702 4239900 100 132 498,9

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0702 4239900 110 132 498,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4239900 111 131 987,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4239900 112 511,9
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 4239900 200 71 213,1
И ны е закупки  то варов , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0702 4239900 240 71 213,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 4239900 242 1 123,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 4239900 243 619,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4239900 244 69 470,2

109



31
(тыс. рублей)

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0702 4239900 300 341,5
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальны х вы плат 0702 4239900 320 240,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0702 4239900 321 240,1

И ные вы п л аты  населению 0702 4239900 360 101,4
Иные выплаты населению 0702 4239900 360 101,4
П редоставление субсидий бю джетным, автономны м учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0702 4239900 600 114 303,1

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 4239900 610 114 303,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0702 4239900 611 112 957,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4239900 612 1 345.6
И ны е бю джетные ассигнования 0702 4239900 800 800,7
У плата налогов, сборов и иных платежей 0702 4239900 850 800,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4239900 851 574.7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4239900 852 226,0
Детские дома 0702 4240000 772 924,0
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0702 4249900 772 924,0

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0702 4249900 100 527 864,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0702 4249900 110 527 864,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4249900 111 527 650,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4249900 112 214,5
З акупка  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4249900 200 194 658,5
И ные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4249900 240 194 658,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 4249900 242 1 660,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 4249900 243 6 714,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0702 4249900 244 186 284,1
С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0702 4249900 300 11 695,6
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0702 4249900 320 897,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0702 4249900 321 897,3

И ны е вы п л аты  населению 0702 4249900 360 10 798,3
Иные выплаты населению 0702 4249900 360 10 798,3
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0702 4249900 600 34 262,5

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 4249900 610 34 262,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0702 4249900 611 34 186,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4249900 612 76,5
И ны е бю джетные ассигнования 0702 4249900 800 4 442,5
Исполнение судебных актов 0702 4249900 830 194,9
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

0702 4249900 831 194,9

У плата налогов, сборов и иных платежей 0702 4249900 850 4 247,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4249900 851 4 163,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4249900 852 83,7
М ероприятия в области образования 0702 4360000 127 187,0
Дистанционное образование детей-инвалидов 0702 4361400 38 304,9
Дистанционное образование детей-инвалидов за счет средств областного 
бюджета

0702 4361402 38 304,9

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 4361402 200 23 059,4

110



32

(тыс. рублен)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0702 4361402 240 23 059,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0702 4361402 242 23 059,4

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 0702 4361402 600 15 245,5

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0702 4361402 620 15 245,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0702 4361402 621 15 245,5

Проведение противоаварийны х мероприятий в зданиях 
государственных и м униципальны х общ еобразовательных учреждений

0702 4361500 4 891,5

Проведение противоаварийны х мероприятий в зданиях 
государственны х и м униципальны х общ еобразовательных учреждений 
за счет средств областного бюджета

0702 4361502 4 891,5

Закупка  товаров, работ и у слу гдл я  государственны х нужд 0702 4361502 200 4 891,5
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0702 4361502 240 4 891,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества 0702 4361502 243 4 891,5

М одернизация региональны х систем общего образования 0702 4362100 83 990,6
М одернизация региональны х систем общего образования за счет средств 
областного бюджета

0702 4362102 83 990,6

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 4362102 200 83 428,3
И ные закупки  товаров, работ и услуг д ля  государственны х нужд 0702 4362102 240 83 428,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 4362102 242 23 156,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 4362102 243 32 843,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362102 244 27 428,9
Предоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 4362102 600 562,3

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 4362102 610 562,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4362102 612 562,3
Иные безвозмездные и безвозвратны е перечисления 0702 5200000 2 890,0
Поощрение лучш их учителей 0702 5201100 2 890,0
Поощрение лучш их учителей за счет средств областного бюджета 0702 5201102 2 890,0
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0702 5201102 300 2 890,0
Премии и гранты 0702 5201102 350 2 890,0
Премии и гранты 0702 5201102 350 2 890,0
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0702 5220000 523 971,4
Д олгосрочная целевая програм м а «С оциальное развитие села 
Иркутской области на 2011-2014 годы»

0702 5221800 167 302,2

Бю джетные инвестиции 0702 5221800 400 167 302,2
Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м учреж дениям

0702 5221800 410 167 302,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0702 5221800 411 167 302,2

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Развитие 
социальной и инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

0702 5224100 103 460,2

Бю джетные инвестиции 0702 5224100 400 95 000,0
Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м учреж дениям

0702 5224100 410 95 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0702 5224100 411 95 000,0

Межбюджетные трансф ерты 0702 5224100 500 8 460,2
Субсидии 0702 5224100 520 8 460,2
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0702 5224100 522 8 460,2

Долгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Доступная среда 
для инвалидов и других м алом обильны х групп населения» на 2013-2015 
годы

0702 5224400 3 000,0

Закупка товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 5224400 200 3 000,0
И ные закупки товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 5224400 240 3 000,0

111



33

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества 0702 5224400 243 I 500.0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0702 5224400 244 1 500.0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Т очка опоры » по 
проф и лактике  социального сиротства, безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних в И ркутской области на 2011- 
2013 годы

0702 5224600 7 506,0

Бю дж етные инвестиции 0702 5224600 400 7 506,0
Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м учреж дениям 0702 5224600 410 7 506,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0702 5224600 411 7 506,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П овы ш ение 
устойчивости ж илы х домов, основны х объектов и систем 
ж изнеобеспечения в сейсмических районах И ркутской области на 2011- 
2014 годы»

0702 5224900 133 500,0

Бю джетные инвестиции 0702 5224900 400 133 500,0
Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м учреж дениям

0702 5224900 410 133 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0702 5224900 411 133 500,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «О рганизация 
предоставления доступа в инф орм ационно-телеком м уникационную  сеть 
«И нтернет» образовательны м  учреж дениям И ркутской области» на 2012- 
2015 годы

0702 5227000 75 183,0

З акупка  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 0702 5227000 200 75 183,0
И ные закупки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0702 5227000 240 75 183,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 5227000 242 75 183,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Безопасность 
ш кольны х перевозок на 2013-2015 годы»

0702 5227300 34 020,0

З аку п ка  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0702 5227300 200 34 020,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0702 5227300 240 34 020,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227300 244 34 020,0
Н ачальное профессиональное образование 0703 1 477 397,8
П роф ессионально-технические училищ а 0703 4250000 1 463 173,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственны х 
учреждений

0703 4259900 1 463 173,3

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0703 4259900 300 220 061,6
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0703 4259900 320 6 724,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0703 4259900 321 6 724,2

Стипендии 0703 4259900 340 155 537,3
Стипендии 0703 4259900 340 155 537,3
И ны е вы платы  населению 0703 4259900 360 57 800,1
Иные выплаты населению 0703 4259900 360 57 800,1
П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0703 4259900 600 1 243 111,7

Субсидии бю джетным учреж дениям 0703 4259900 610 943 356,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0703 4259900 611 934 446,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 4259900 612 8 910,2
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0703 4259900 620 299 754,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0703 4259900 621 296 479,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 4259900 622 3 275,2
М ероприятия в области образования 0703 4360000 14 224,5
П роведение м ероприятий для  детей и молодежи 0703 4360900 14 224,5
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0703 4360900 200 13 324,5
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0703 4360900 240 13 324,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0703 4360900 244 13 324.5

112



34

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям н 
ины м  некоммерческим организациям 0703 4360900 600 900,0

Субсидии бюджетным учреж дениям 0703 4360900 610 700,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 4360900 612 700,5
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0703 4360900 620 199,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 4360900 622 199.5
Среднее профессиональное образование 0704 2 559 357,0
С редние специальны е учебны е заведения 0704 4270000 2 559 357,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0704 4279900 2 559 357,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0704 4279900 300 222 432,7
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат

0704 4279900 320 9 147,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0704 4279900 321 9 147,3

Стипендии 0704 4279900 340 176 338,0
Стипендии 0704 4279900 340 176 338,0
Н ны е вы платы  населению 0704 4279900 360 36 947,4
Иные выплаты населению 0704 4279900 360 36 947,4
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
нны м  неком м ерческим  организациям

0704 4279900 600 2 336 924,3

Субсидии бюджетным учреж дениям 0704 4279900 610 1 990 431,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0704 4279900 611 1 941 928,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0704 4279900 612 48 503,6
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0704 4279900 620 346 492,7
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0704 4279900 621 345 704,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0704 4279900 622 788,5
П роф ессиональная подготовка, переподготовка н повы ш ение 
квалиф икац ии

0705 186 339,3

И нституты  повы ш ения квал и ф и кац и и 0705 4280000 61 618,0
О беспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0705 4289900 61 618,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0705 4289900 300 272,1
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0705 4289900 320 210,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0705 4289900 321 210,6

И ны е вы п л аты  населению 0705 4289900 360 61,5
Иные выплаты населению 0705 4289900 360 61,5
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0705 4289900 600 61 345,9

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0705 4289900 620 6) 345,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0705 4289900 621 61 300,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0705 4289900 622 45,0
У чебны е заведения и курсы  по переподготовке кадров 0705 4290000 93 742,3
О беспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственны х 
учреждений

0705 4299900 93 742,3

С оциальное обеспечение и ин ы е в ы п л аты  населению 0705 4299900 300 226,0
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0705 4299900 320 171,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0705 4299900 321 171,4

И ны е вы п л аты  населению 0705 4299900 360 54,6
Иные выплаты населению 0705 4299900 360 54,6
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0705 4299900 600 93516,3

Субсидии бю джетным учреж дениям 0705 4299900 610 9 946,7

113



35

(тыс. рублем)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0705 4299900 611 8 270,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 4299900 612 1 676.0
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0705 4299900 620 83 569,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0705 4299900 621 80 237,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0705 4299900 622 3 33 1.8
М ероприятия по переподготовке и повы ш ению  к валиф икац ии 0705 4340000 28 377,1
Государственны й заказ на профессиональную  переподготовку н 
повы ш ение квал и ф и кац и и  государственны х служащих

0705 4340100 16 675,9

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0705 4340100 100 87,7

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0705 4340100 120 87,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0705 4340100 122 87,7
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0705 4340100 200 16 588,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0705 4340100 240 16 588,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340100 244 16 588,2
П роф ессиональная подготовка, переподготовка и повы ш ение 
к валиф икац ии  работников государственны х учреждений

0705 4340200 11 701,2

З акупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0705 4340200 200 7 626,0
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0705 4340200 240 7 626,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0705 4340200 244 7 626.0
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0705 4340200 600 4 075,2

Субсидии бю джетным учреж дениям 0705 4340200 610 4 075,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 4340200 612 4 075,2
М ероприятия в области образования 0705 4360000 2 601,9
П одготовка управленческих кадров для  организаций народного 
хозяйства Российской Ф едерации

0705 4361800 2 601,9

П одготовка управленческих  кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Ф едерации за счет средств областного бюджета

0705 4361802 2 601,9

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0705 4361802 200 2 601,9
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0705 4361802 240 2 601,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361802 244 2 601,9
М олодежная политика и оздоровление детей 0707 776 933,2
О рганизационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000 88 284,2
П роведение м ероприятий  для детей и молодежи 0707 4310100 25 765,5
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0707 4310100 200 10 168,5
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0707 4310100 240 10 168,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0707 4310100 242 79,9

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0707 4310100 244 10 088.6
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0707 4310100 600 15 597,0

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0707 4310100 620 13 500,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 4310100 622 13 500,0
Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х учреж дений)

0707 4310100 630 2 097,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

0707 4310100 630 2 097,0

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственны х 
учреждений

0707 4319900 62 518,7

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0707 4319900 100 47 210,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0707 4319900 110 47 210,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 4319900 111 46 996,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0707 4319900 112 214,1

114



36
(тыс. рублем)

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма
З акупка  товаров, работ н у сл у гд л я  государственны х нужд 0707 4319900 200 15 277,4
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0707 4319900 240 15 277,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0707 4319900 242 1 289,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества 0707 4319900 243 3 267,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4319900 244 10 721,0
Иные бюджетные ассигнования 0707 4319900 800 30,4
У плата налогов, сборов и иных платежей 0707 4319900 850 30,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0707 4319900 851 1,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0707 4319900 852 29,2
М ероприятия по проведению  оздоровительной кам пании  детей 0707 4320000 111 787,0
Оздоровление детей 0707 4320200 111 787,0
О здоровление детей за счет средств ф едерального бюджета 0707 4320201 111 787,0
З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 4320201 200 2 451,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0707 4320201 240 2 451,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4320201 244 2 451,2
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0707 4320201 300 106 501,7
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы плат

0707 4320201 320 106 501,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 4320201 323 106 501,7
Предоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  некоммерческим организациям

0707 4320201 600 2 834,1

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0707 4320201 620 2 834,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0707 4320201 621 2 834,1

Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0707 5220000 576 862,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «К ом плексны е 
меры  проф илактики  злоупотребления наркотическим и средствами н 
психотропны ми вещ ествам и» на 2011-2013 годы

0707 5220200 13 650,0

Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5220200 200 12 350,0
И ные закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5220200 240 12 350,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0707 5220200 242 570,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5220200 244 11 780,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  некоммерческим организациям

0707 5220200 600 1 300,0

Субсидии бюджетным учреж дениям 0707 5220200 610 1 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5220200 612 I 300.0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «П ож арная 
безопасность на 2011-2013 годы»

0707 5223400 598,0

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5223400 200 598,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5223400 240 598,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0707 5223400 244 598,0
Долгосрочная целевая програм м а И ркутской области «М олодежь 
И ркутской области» на 2011-2013 годы

0707 5224300 46 250,0

Подпрограмма «П атриотическое воспитание граж дан в И ркутской 
области и допризы вная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы

0707 5224301 17 010,0

Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5224301 200 14 900,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5224301 240 14 900,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0707 5224301 242 189,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0707 5224301 244 14711,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям н 
нны м  некоммерческим организациям

0707 5224301 600 2 110,0

Субсидии бюджетным учреж дениям 0707 5224301 610 360,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5224301 612 360,0
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0707 5224301 620 250,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 5224301 622 250,0
Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением  
государственных учреж дений)

0707 5224301 630 1 500,0

115



37

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 0707 5224301 630 1 500,0

О бщ епрограм м ны е м ероприятия долгосрочной целевой програм м ы  
«М олодежь И ркутской  области» на 2011-2013 годы 0707 5224302 29 240,0

З акупка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственных нужд 0707 5224302 200 25 740,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0707 5224302 240 25 740,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0707 5224302 242 927,4

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0707 5224302 244 24 812.6
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям 0707 5224302 600 3 500,0

Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х учреж дений) 0707 5224302 630 3 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 0707 5224302 630 3 500,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «Т очка опоры » по 
п роф и лактике социального сиротства, безнадзорности н 
правонаруш ении несоверш еннолетних в И ркутской области на 2011- 
2013 годы

0707 5224600 120,0

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственных нужд 0707 5224600 200 120,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0707 5224600 240 120,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0707 5224600 244 120,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «О рганизация и 
обеспечение отдыха и оздоровления детей в И ркутской области на 2012- 
2014 годы»

0707 5226200 515 144,0

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етными фондами

0707 5226200 100 1 081,6

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0707 5226200 ПО 1 081,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 5226200 111 1 081.6
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5226200 200 14 954,5
И ные закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5226200 240 14 954,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0707 5226200 243 2 155,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0707 5226200 244 12 799,5
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0707 5226200 300 327 299,6
С оциальны е в ы п л аты  граж аанам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х в ы п л ат

0707 5226200 320 327 299,6

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 5226200 323 327 299,6
М ежбю джетные трансф ерты 0707 5226200 500 102 692,0
Субсидии 0707 5226200 520 102 692,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0707 5226200 521 102 692,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  органи зац иям

0707 5226200 600 69 116,3

Субсидии бю джетным учреж дениям 0707 5226200 610 57 012,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0707 5226200 611 48 521,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5226200 612 8 491,3
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0707 5226200 620 12 104,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0707 5226200 621 И 150,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 5226200 622 953,1

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «К ом плексны е 
меры п роф и лакти ки  экстрем истских  проявлений» на 2012-2015 годы

0707 5226800 1 100,0

Закупка  товар о в , работ и услуг для государственны х нужд 0707 5226800 200 1 100,0
Иные заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0707 5226800 240 1 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0707 5226800 242 60,0

116



38

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226800 244 1 040,0
Д ругие вопросы в области образования 0709 429 571,1
Руководство и управление в сфере установленны х функций 0709 0010000 40 107,6
О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации по контролю  
качества  образования, лицензированию  и государственной 
аккредитации  образовательны х учреж дений, надзору и контролю  за 
соблюдением законодательства в области образования

0709 0015200 40 107,6

О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации по контролю  
качества образования, лицензированию  и государственной 
аккредитации  образовательны х учреж дений, надзору и контролю  за 
соблюдением законодательства в области образования за счет средств 
ф едерального бюджета

0709 0015201 30 999,9

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0709 0015201 100 28 169,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0709 0015201 120 28 169,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0015201 121 28 139,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0015201 122 30,0
З аку п ка  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 0709 0015201 200 2 720,8
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0709 0015201 240 2 720,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 0015201 242 215,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0709 0015201 244 2 505,8
И ны е бю джетные ассигнования 0709 0015201 800 110,0
У плата налогов, сборов и ины х платежей 0709 0015201 850 110,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0015201 851 100,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0015201 852 10,0
О сущ ествление полном очий Российской Ф едерации по контролю  
качества образования, лицензированию  и государственной 
аккредитации  образовательны х учреж дений, надзору и контролю  за 
соблюдением законодательства в области образования за счет средств 
областного бюджета

0709 0015202 9 107,7

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0709 0015202 100 3 589,8

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0709 0015202 120 3 589,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0015202 121 3 526.8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0015202 122 63,0
З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 0015202 200 5 470,2
И ны е закупки  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0709 0015202 240 5 470,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 0015202 242 312,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015202 244 5 157,9
И ны е бю джетные ассигнования 0709 0015202 800 47,7
У плата налогов, сборов и ины х платежей 0709 0015202 850 47,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0015202 851 47,7
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0709 0020000 60 939,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской области

0709 0020300 2 756,2

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0709 0020300 100 2 756,2

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0709 0020300 120 2 756,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020300 121 2 756,2
Ц ентральны й  ап п арат 0709 0020400 58 182,9

117



39
(тыс. рублей)

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункции государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0709 0020400 100 52 454,0

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0709 0020400 120 52 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020400 121 52 396,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0020400 122 57,6
З аку п ка  товаров, работ к у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 0020400 200 5 683,0
И н ы е заку п ки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 0020400 240 5 683,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0709 0020400 242 741,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0020400 244 4 941,7
И ны е бю джетные ассигнования 0709 0020400 800 45,9
У плата налогов, сборов и иных платежей 0709 0020400 850 45,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0020400 852 45,9
Учреж дения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
образования

0709 4350000 75 115,8

О беспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждении 0709 4359900 75 115,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0709 4359900 100 28 842,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0709 4359900 110 28 842,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4359900 111 28 589,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4359900 112 252,9
Закупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 4359900 200 27 020,4
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 4359900 240 27 020,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 4359900 242 179,1

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0709 4359900 244 26 841,3
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0709 4359900 300 68,8
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0709 4359900 320 42,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0709 4359900 321 42,1

И ны е в ы п л аты  населению 0709 4359900 360 26,7
Иные выплаты населению 0709 4359900 360 26,7
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0709 4359900 600 19 178,7

Субсидии бю джетным учреж дениям 0709 4359900 610 9 812,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0709 4359900 611 9 751,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 4359900 612 61,2
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0709 4359900 620 9 365,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0709 4359900 621 9 336,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 4359900 622 29,3
И ны е бю джетные ассигнования 0709 4359900 800 5,4
У плата налогов, сборов и ины х платежей 0709 4359900 850 5,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 4359900 852 5,4
М ероприятия в области образования 0709 4360000 170 857,6
Государственная поддержка в сфере образования 0709 4360100 87 650,8
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 4360100 200 263,7
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 4360100 240 263,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360100 244 263,7
С оциальное обеспечение и ин ы е в ы п л аты  населению 0709 4360100 300 10 000,0
П ремии и гранты 0709 4360100 350 10 000,0
Премии и фанты 0709 4360100 350 10 000,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0709 4360100 600 77 387,1

118



40

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма
Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х учреждений) 0709 4360100 630 77 387,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 0709 4360100 630 77 387,1

Внедренне современных образовательны х технологий 0709 4360300 1 883,7
З ак у п к а  товаров , работ н у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 4360300 200 1 883,7
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 4360300 240 1 883,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0709 4360300 242 1 883,7

Государственная поддержка тал ан тл и во й  молодежи 0709 4360400 7 140,0
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0709 4360400 300 7 140,0
П рем ии и гранты 0709 4360400 350 7 140,0
Премии и гранты 0709 4360400 350 7 140,0

О снащ ение общ еобразовательны х учреждений учебны м  оборудованием 0709 4360700 2 330,1

З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 4360700 200 2 330,1
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 4360700 240 2 330,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360700 244 2 330.1
Проведение м ероприятий для  детей и молодежи 0709 4360900 25 957,2
З аку п ка  товаров , работ и услуг для государственны х нужд |_  0709 4360900 200 25 957,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 4360900 240 25 957,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 4360900 242 1 891,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360900 244 24 066,1
П оощ рение лучш их работников образования 0709 4361100 29 610,0
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0709 4361100 300 29 610,0
П рем ии и гранты 0709 4361100 350 29 610,0
Премии и гранты 0709 4361100 350 29 610.0
П оощ рение лиц , подготовивш их стипендиатов Губернатора в области 
культуры  и искусства

0709 4361300 690,0

С оциальное обеспечение и нны е вы п л аты  населению 0709 4361300 300 690,0
П ремии и гранты 0709 4361300 350 690,0
Премии и гранты 0709 4361300 350 690,0
П ремии вы пускникам  вы сш их учебных заведений, приступивш их к 
работе в м униципальны х общ еобразовательны х учреждениях

0709 4361600 15 000,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0709 4361600 300 15 000,0
П рем ии и гранты 0709 4361600 350 15 000,0
Премии и гранты 0709 4361600 350 15 000,0
П риобретение учебной литературы 0709 4367700 595,8
З аку п ка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 4367700 200 595,8
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 4367700 240 595,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4367700 244 595,8
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0709 5220000 82 551,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П овы ш ение 
безопасности дорожного движ ения в И ркутской области» на 2013-2015 
годы

0709 5222600 2 000,0

З аку п ка  товаров, работ и услуг для  государственны х нужд 0709 5222600 200 2 000,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 5222600 240 2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5222600 244 2 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «П ож арная 
безопасность на 2011-2013 годы»

0709 5223400 9 726,0

З аку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 5223400 200 5 181,0
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 5223400 240 5 181,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5223400 244 5 181.0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0709 5223400 600 4 545,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0709 5223400 610 1 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5223400 612 1 200,0
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0709 5223400 620 3 345,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 5223400 622 3 345.0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «Т очка опоры » по 
п роф и лактике социального сиротства, безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних в И ркутской  области на 2011- 
2013 годы

0709 5224600 10 910,0

119



41
(тыс. рублей)

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма
З аку п ка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 5224600 200 10 610,0
И ны е заку п ки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 5224600 240 10 610,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0709 5224600 242 1 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5224600 244 8 710.0
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям 0709 5224600 600 300,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0709 5224600 610 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5224600 612 300,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области 
«С оверш енствование организации ш кольного питания в 
общ еобразовательны х учреж дениях, располож енных на территории 
И ркутской области» на 2012-2014 годы

0709 5224800 32 900,0

З аку п ка  то варов , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 5224800 200 32 900,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0709 5224800 240 32 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5224800 244 32 900,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «С тим улирование 
ж илищ ного строительства в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0709 5225700 19 000,0

П одпрограмма «К адровое обеспечение задач строительства в И ркутской 
области на 2011-2015 годы»

0709 5225702 19 000,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0709 5225702 600 7 000,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0709 5225702 610 7 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5225702 612 7 000,0
И ны е бю джетные ассигнования 0709 5225702 800 12 000,0

Субсидии ю ридическим  лицам  (кроме государственных учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0709 5225702 810 12 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0709 5225702 810 12 000,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «К ом плексны е 
меры  проф и лактики  экстрем истских проявлений» на 2012-2015 годы

0709 5226800 600,0

З аку п ка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 5226800 200 600,0
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 5226800 240 600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5226800 244 600,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «О сохранении и 
дальнейш ем  развитии бурятского я зы к а  в У сть-О рды нском  Бурятском  
округе» на 2013-2016 годы

0709 5227200 4 415,0

З акупка  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0709 5227200 200 4 415,0
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0709 5227200 240 4 415,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 5227200 242 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5227200 244 3 615,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «О мерах по 
предотвращ ению  распространения туберкулеза в И ркутской области» на 
2013-2017 годы

0709 5227400 3 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 0709 5227400 500 3 000,0
Субсидии 0709 5227400 520 3 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0709 5227400 521 3 000,0

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А Т О ГРА Ф И Я 0800 1 444 995,6
К ультура 0801 1 368 666,1
М ероприятия по реализации технического проекта «Б огучанская  ГЭС 
на реке А нгара»

0801 1210000 2 700,0

М ероприятия по государственной охране объектов культурного  
наследия, располож енны х в зоне подготовки ложа Богучанской ГЭС

0801 1210700 2 700,0

П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0801 1210700 600 2 700,0

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0801 1210700 620 2 700,0

120



42

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 1210700 621 2 700,0

У чреж дения культуры  и м ероприятия в сфере культуры  и 
кинем атограф ии 0801 4400000 234 657,7

М ероприятия в сфере кул ьту р ы  и кинем атограф ии 0801 4400100 14 259,1
З аку п ка  товаров, работ н услуг для государственны х нужд 0801 4400100 200 2 299,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0801 4400100 240 2 299,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0801 4400100 244 2 299,2
С оциальное обеспечение и иные вы п л аты  населению 0801 4400100 300 10 850,0
П ремии и гранты 0801 4400100 350 10 850,0
Премии и ф анты 0801 4400100 350 10 850.0
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж аенням н 
ины м  неком м ерческим  организациям 0801 4400100 600 450,0

Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х учреждений)

0801 4400100 630 450,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

0801 4400100 630 450,0

И ны е бю джетные ассигнования 0801 4400100 800 659,9

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственны х учреждении) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

0801 4400100 810 659,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0801 4400100 810 659,9

К ом плектование книж ны х фондов библиотек м униципальны х 
образований и государственны х библиотек городов М осквы  н С анкт- 
П етербурга

0801 4400200 9 132,0

К ом плектование книж ны х фондов библиотек м униципальны х 
образований и государственны х библиотек городов М осквы  и С анкт- 
П етербурга за счет средств ф едерального бюджета

0801 4400201 5 946,0

М ежбю джетные трансф ерты 0801 4400201 500 5 946,0
И ны е межбю джетные трансф ерты 0801 4400201 540 5 946,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 4400201 540 5 946,0
К ом плектование книж ны х фондов библиотек м униципальны х 
образований и государственны х библиотек городов М осквы  и С анкт- 
П етербурга за счет областного бюджета

0801 4400202 3 186,0

М ежбю джетные трансф ерты 0801 4400202 500 3 186,0
И ные межбю джетные трансф ерты 0801 4400202 540 3 186,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 4400202 540 3 186,0
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0801 4409900 211 266,6

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0801 4409900 300 132,0
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0801 4409900 320 132,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0801 4409900 321 132,0

П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0801 4409900 600 211 134,6

Субсидии бю джетным учреж дениям 0801 4409900 610 96 253,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4409900 611 86 826,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4409900 612 9 427,0
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0801 4409900 620 114 881,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4409900 621 111 886,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 4409900 622 2 994,4
Музеи и постоянны е вы ставки 0801 4410000 196 859,5
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0801 4419900 196 859,5

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0801 4419900 300 198,0
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0801 4419900 320 198,0

121



43
(тыс. рублей)

Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0801 4419900 321 198,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям п 
иным неком м ерческим  организациям

0801 4419900 600 196 661,5

Субсидии бю джетным учреждениям 0801 4419900 610 97 518,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4419900 611 91 432,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4419900 612 6 085,7
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0801 4419900 620 99 143,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4419900 621 93 351,3

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 0801 4419900 622 5 792,0
Библиотеки 0801 4420000 147 038,7
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0801 4429900 147 038,7

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0801 4429900 300 176,0
С оциальны е вы п л аты  граж данам, кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат

0801 4429900 320 176,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0801 4429900 321 176,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0801 4429900 600 146 862,7

Субсидии бю джетным учреждениям 0801 4429900 610 146 862,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4429900 611 143 441,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4429900 612 3 421,0
Т еатры , цирки , концертны е и другие организации исполнительских 
искусств

0801 4430000 473 305,2

О беспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0801 4439900 473 305,2

С оциальное обеспечение и иные в ы п л аты  населению 0801 4439900 300 576,0
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0801 4439900 320 576,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0801 4439900 321 576,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0801 4439900 600 472 729,2

Субсидии бю джетным учреж дениям 0801 4439900 610 28 926,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4439900 611 26 135,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4439900 612 2 790,8
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0801 4439900 620 443 802,7
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4439900 621 404 635,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 4439900 622 39 167,0
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0801 5220000 126 987,0
Д олгосрочная целевая програм м а «С оциальное развитие села 
И ркутской области на 2011-2014 годы»

0801 5221800 6 867,0

Бю джетные инвестиции 0801 5221800 400 1 000,0
Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям

0801 5221800 410 1 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0801 5221800 411 1 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 0801 5221800 500 5 867,0
Субсидии 0801 5221800 520 5 867,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0801 5221800 522 5 867,0

122



44

(тыс. рублен)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Д олгосрочная целевая программ» И ркутской области «Развитие 
социальной и инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

0801 5224100 17 056,0

Бю дж етные инвестиции 0801 5224100 400 17 056,0
Бю дж етны е инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям 0801 5224100 410 17 056,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0801 5224100 411 17 056,0

Д олгосрочная целевая програм м а «Развитие внутреннего и въездного 
туризм а в И ркутской  области (2011-2016 годы)» 0801 5225200 1 164,0

М ежбю джетные трансф ерты 0801 5225200 500 1 164,0
Субсидии 0801 5225200 520 1 164,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0801 5225200 522 1 164,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «100 модельных 
домов кул ьту р ы  П риангарью » на 2011-2014 годы

0801 5225500 100 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 0801 5225500 500 100 000,0
Субсидии 0801 5225500 520 100 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0801 5225500 521 100 000,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Государственная 
региональная поддержка социально ориентированны х некоммерческих 
организаций в И ркутской области» на 2013-2015 годы

0801 5226300 1 500,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0801 5226300 600 1 500,0

Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х учреждений)

0801 5226300 630 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

0801 5226300 630 1 500,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «К омплексны е 
м еры  проф и лактики  экстрем истских проявлений» на 2012-2015 годы

0801 5226800 400,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
нны м  неком м ерческим  организациям

0801 5226800 600 400,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0801 5226800 610 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 5226800 612 400,0
В ы плата  заработной платы  с начислениям и на нее работникам  
учреж дений культуры , находящ ихся в ведении органов местного 
сам оуправления поселений И ркутской  области

0801 5920000 187 118,0

М ежбю джетные трансф ерты 0801 5920000 500 187 118,0
Субсидии 0801 5920000 520 187 118,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0801 5920000 521 187 118,0

Д ругие вопросы  в области ку л ьту р ы , кинем атограф ии 0804 76 329,5
Руководство и управление в сфере установленны х функций 0804 0010000 7 409,3

О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации по государственной 
охране объектов культурного наследия ф едерального значения

0804 0015300 7 409,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м н учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0804 0015300 100 6 223,5

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 0804 0015300 120 6 223,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0015300 121 6 218,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0015300 122 5,0
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0804 0015300 200 1 185,8
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0804 0015300 240 1 185,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0804 0015300 242 222,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0015300 244 963,8

123



45

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0804 0020000 49 496,7

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской области

0804 0020300 2 753,2

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны ми внебю джетными фондами

0804 0020300 100 2 753,2

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственных органов 0804 0020300 120 2 753,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020300 121 2 753,2
Ц ентральны й  аппарат 0804 0020400 46 743,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0804 0020400 100 43 187,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0804 0020400 120 43 187,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020400 121 43 160,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0020400 122 27,5
З акупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0804 0020400 200 3 498,9
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0804 0020400 240 3 498,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0804 0020400 242 731,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0020400 244 2 767,5
И ны е бю джетные ассигнования 0804 0020400 800 56,7
У плата налогов, сборов и иных платежей 0804 0020400 850 56,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0804 0020400 851 23,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 0020400 852 33,7
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0804 5220000 19 423,5
Д олгосрочная целевая програм м а «С оциальное развитие села 
И ркутской области на 2011-2014 годы»

0804 5221800 5 000,0

С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0804 5221800 300 5 000,0
Премии и гранты 0804 5221800 350 5 000,0
Премии и гранты 0804 5221800 350 5 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Пож арная 
безопасность на 2011-2013 годы»

0804 5223400 13 026,0

З аку п ка  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0804 5223400 200 779,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужп 0804 5223400 240 779,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 5223400 244 779,0
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0804 5223400 600 12 247,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0804 5223400 610 3 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0804 5223400 612 3 000,0
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0804 5223400 620 9 247,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0804 5223400 622 9 247,0
Долгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Доступная среда 
для  инвалидов и других м алом обильны х групп населения» на 2013-2015 
годы

0804 5224400 892,5

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0804 5224400 600 892,5

Субсидии бю джетным учреж дениям 0804 5224400 610 892,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0804 5224400 612 892,5
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «Старш ее 
поколение» на 2011-2013 годы

0804 5225300 505,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0804 5225300 600 505,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0804 5225300 610 505,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0804 5225300 612 505,0
ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Е 0900 15 491 143,1
С тационарная м едицинская помощ ь 0901 3 988 581,3
Учреж дения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0901 4690000 1 138 541,0

124



(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

О беспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0901 4699900 1 138 541,0

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0901 4699900 300 3 212,1
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат

0901 4699900 320 949,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0901 4699900 321 949,1

Иные вы п л аты  населению 0901 4699900 360 2 263,0
Иные выплаты населению 0901 4699900 360 2 263.0
П редоставление субсидии бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
нным некоммерческим организациям

0901 4699900 600 1 135 328,9

Субсидии бю джетным учреж дениям 0901 4699900 610 1 135 328,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0901 4699900 611 1 110 043,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4699900 612 25 285,4
Б ольницы , клини ки , госпитали, м едико-санитарны е части 0901 4700000 2 195 963,3
В ы сокотехнологичны е виды м едицинской помощи 0901 4700200 215 836,0
Вы сокотехнологичны е виды медицинской помощи за счет средств 
областного бюджета

0901 4700202 215 836,0

Предоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

0901 4700202 600 215 836,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0901 4700202 610 215 836,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

0901 4700202 611 215 836,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0901 4709900 1 980 127,3

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны ми органам и, казенны м н учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0901 4709900 100 330 884,7

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0901 4709900 110 330 884,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0901 4709900 111 330 856,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0901 4709900 112 28.4
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0901 4709900 200 162 937,1
И ные закупки  товаров, работ н у сл у гд л я  государственны х нужд 0901 4709900 240 162 937,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0901 4709900 242 174,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0901 4709900 243 8 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0901 4709900 244 154 362,3
С оциальное обеспечение и нны е в ы п л аты  населению 0901 4709900 300 1 895,9
И ные вы платы  населению 0901 4709900 360 1 895,9
Иные выплаты населению 0901 4709900 360 1 895,9
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  некоммерческим организациям

0901 4709900 600 1 480 369,6

Субсидии бю джетным учреж дениям 0901 4709900 610 1 413 373,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0901 4709900 611 1 367 910,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4709900 612 45 463,3
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0901 4709900 620 66 995,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0901 4709900 621 63 786,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0901 4709900 622 3 209.2
И ны е бю джетные ассигнования 0901 4709900 800 4 040,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0901 4709900 850 4 040,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0901 4709900 851 4 040,0
П оликлиники , амбулатории, диагностические центры 0901 4710000 500,0
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0901 4719900 500,0

125



47

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям м 
ины м  неком м ерческим  организациям 0901 4719900 600 500,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0901 4719900 610 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4719900 612 500,0
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0901 5220000 653 577,0
Д олгосрочная целевая програм м а «С оциальное развитие села 
И ркутской области на 2011-2014 годы» 0901 5221800 131 267,0

Бю дж етные инвестиции 0901 5221800 400 131 267,0
Бю дж етные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м учреж дениям 0901 5221800 410 131 267,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0901 5221800 411 131 267,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Развитие 
социальной и инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

0901 5224100 522 310,0

Бю дж етные инвестиции 0901 5224100 400 522 310,0
Бю дж етные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м учреж дениям

0901 5224100 410 480 310,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0901 5224100 411 480 310,0

Бю дж етные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущ ества

0901 5224100 440 42 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям

0901 5224100 441 42 000,0

А м булаторная помощ ь 0902 618 432,1
У чреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0902 4690000 303 597,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0902 4699900 303 597,6

С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0902 4699900 300 1 507,0
И ны е вы п л аты  населению 0902 4699900 360 1 507,0
Иные выплаты населению 0902 4699900 360 1 507,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0902 4699900 600 302 090,6

Субсидии бю джетным учреж дениям 0902 4699900 610 302 090,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0902 4699900 611 302 090,6

Больницы , клини ки , госпитали, м едико-санитарны е части 0902 4700000 277 526,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0902 4709900 277 526,9

С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0902 4709900 300 2 081,7
И ны е вы платы  населению 0902 4709900 360 2 081,7
Иные выплаты населению 0902 4709900 360 2 081,7
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0902 4709900 600 275 445,2

Субсидии бю джетным учреж дениям 0902 4709900 610 261 412,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0902 4709900 611 256 444,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4709900 612 4 968,6
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0902 4709900 620 14 032,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0902 4709900 621 12 164,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0902 4709900 622 1 867,7
П оликлин ики , ам булатории, диагностические центры 0902 4710000 37 307,6
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственны х 
учреждений

0902 4719900 37 307,6

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0902 4719900 300 62,3
И н ы е вы п л аты  населению 0902 4719900 360 62,3
Иные выплаты населению 0902 4719900 360 62,3
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям  п 
иным неком м ерческим  организациям

0902 4719900 600 37 245,3

126



48

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреж дениям 0902 4719900 610 37 245,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0902 4719900 6! 1 36 848,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4719900 612 396,5
М едицинская помощ ь в  дневны х стационарах всех типов 0903 70 270,8
У чреж дения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 0903 4690000 20 423,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0903 4699900 20 423,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям 0903 4699900 600 20 423,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0903 4699900 610 20 423,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0903 4699900 611 20 423,0

Б ольницы , клини ки , госпитали, м едико-санитарны е части 0903 4700000 49 847,8
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0903 4709900 49 847,8

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункцнй государственны м и органам и, казенны м н учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0903 4709900 100 2 606,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0903 4709900 ПО 2 606,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0903 4709900 111 2 606,8
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0903 4709900 200 897,1
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0903 4709900 240 897,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0903 4709900 244 897,1
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 0903 4709900 300 8,6
И ные вы п л аты  населению 0903 4709900 360 8,6
Иные выплаты населению 0903 4709900 360 8,6
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям  и 
иным неком м ерческим  организациям

0903 4709900 600 46 335,3

Субсидии бю джетным учреж дениям 0903 4709900 610 46318,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0903 4709900 611 46 318,2

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0903 4709900 620 17,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0903 4709900 621 17,1

С корая м едицинская помощ ь 0904 184 953,6
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0904 4690000 94 800,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0904 4699900 94 800,8

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0904 4699900 300 36,8
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0904 4699900 320 22,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0904 4699900 321 22,8

И ны е вы п л аты  населению 0904 4699900 360 14,0
Иные выплаты населению 0904 4699900 360 14,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0904 4699900 600 94 764,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0904 4699900 610 94 764,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0904 4699900 611 94 764,0

Б ольн ицы , кл и н и ки , госпитали, м едико-санитарны е части 0904 4700000 90 152,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждении

0904 4709900 90 152,8

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0904 4709900 300 165,3
И ны е в ы п л аты  населению 0904 4709900 360 165,3

127



49

(тыс. рублем)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Иные выплаты населению 0904 4709900 360 165.3
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям 0904 4709900 600 89 987,5

Субсидии бю джетным учреж дениям 0904 4709900 610 83 297,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0904 4709900 611 83 297,3

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 0904 4709900 620 6 690,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0904 4709900 621 6 690,2

С анаторно-оздоровительная помощь 0905 3 577,6
С анатории для  детей и подростков 0905 4740000 3 577,6
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0905 4749900 3 577,6

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0905 4749900 600 3 577,6

Субсидии бю джетным учреж дениям 0905 4749900 610 3 577,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0905 4749900 611 3 577,6

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

0906 215 146,2

Ц ентры , станции и отделения переливания крови 0906 4720000 215 146,2
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0906 4729900 215 146,2

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0906 4729900 300 306,3
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0906 4729900 320 99,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0906 4729900 321 99,3

И ные вы п л аты  населению 0906 4729900 360 207,0
Иные выплаты населению 0906 4729900 360 207,0
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

0906 4729900 600 214 839,9

Субсидии бю джетным учреж дениям 0906 4729900 610 214 839,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных з'слуг (выполнение 
работ)

0906 4729900 611 197 939,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0906 4729900 612 16 900,0
Д ругие вопросы  в области здравоохранения 0909 10 410 181,5
Руководство и управление в сфере установленны х функций 0909 0010000 3 845,6
О сущ ествление переданны х полномочий Российской Ф едерации в 
области охраны  здоровья граждан

0909 0014900 3 845,6

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

0909 0014900 100 3 085,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 0909 0014900 120 3 085,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 0014900 121 3 070,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 0014900 122 15,0
Закупка товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0909 0014900 200 760,1
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0909 0014900 240 760,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0014900 244 760,1
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

0909 0020000 468 948,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской области

0909 0020300 3 421,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
функций государственным!! органам и, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны м и внебю дж етными фондами

0909 0020300 100 3 421,1

128



50

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы на вы платы  персоналу государственны х органов 0909 0020300 120 3 421,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 0020300 121 3 421,1
Ц ентральны й аппарат 0909 0020400 66 166,0

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми внебю джетными фондами

0909 0020400 100 60 761,8

Расходы на вы платы  персоналу государственны х органов 0909 0020400 120 60 761,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 0020400 121 60718,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 0020400 122 43,5
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 0020400 200 5 378,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0909 0020400 240 5 378,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0909 0020400 242 542,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0020400 244 4 835,9
И ны е бю джетные ассигнования 0909 0020400 800 26,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0909 0020400 850 26,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0909 0020400 852 26,0
Осущ ествление отдельны х областны х государственны х полномочий в 
области охраны  здоровья граждан

0909 0025200 399 361,0

М ежбюджетные трансф ерты 0909 0025200 500 399 361,0
Субвенции 0909 0025200 530 399 361,0
Субвенции 0909 0025200 530 399 361,0
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0909 4690000 519 419,9

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0909 4699900 519 419,9

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны м и внебю джетными фондами

0909 4699900 100 7 555,7

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0909 4699900 110 7 555,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 4699900 111 7 555,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 4699900 112 0,5
Закупка товаров, работ н у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 4699900 200 1 266,2
И ные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4699900 240 1 266,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4699900 244 1 266,2
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0909 4699900 300 1 142,3
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0909 4699900 320 169,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0909 4699900 321 169,6

И ные вы платы  населению 0909 4699900 360 972,7
Иные выплаты населению 0909 4699900 360 972,7
Предоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
нным некоммерческим организациям

0909 4699900 600 509 407,4

Субсидии бю джетным учреж дениям 0909 4699900 610 509 407,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0909 4699900 611 505 257,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4699900 612 4 150.0
И ные бю джетные ассигнования 0909 4699900 800 48,3
У плата налогов, сборов и ины х платежей 0909 4699900 850 48,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0909 4699900 851 48.3
Реализация государственны х ф ункц ий  в области здравоохранения 0909 4850000 325 993,4
Ф инансовое обеспечение закупок  диагностических средств и 
антивирусны х препаратов для п роф и лактики , вы явл ен и я , м ониторинга 
лечения и лечения ли ц , инф ицированны х вирусами иммунодефицита 
человека и гепатитов В и С

0909 4850400 18 248,1

Ф инансовое обеспечение закупок  диагностических средств и 
антивирусных препаратов для  п роф и лактики , вы явлен и я , м ониторинга 
лечения и лечения лиц , инф ицированны х вирусам и иммунодефицита 
человека и гепатитов В и С за счет средств областного бюджета

0909 4850402 18 248,1

129



51

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 4850402 200 14 431,5
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 0909 4850402 240 14 431,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4850402 244 14 431,5
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям 0909 4850402 600 3 816,6

Субсидии бю джетным учреж дениям 0909 4850402 610 3 816,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4850402 612 3 816,6
З акупки  оборудования и расходных м атериалов для неонатального и 
аудиологического скри нин га 0909 4850500 712,7

Закупки  оборудования и расходных м атериалов для неонатального к 
аудиологического скри нин га  за счет средств областного бюджета

0909 4850502 712,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям 0909 4850502 600 712,7

Субсидии бю джетным учреж дениям 0909 4850502 610 712,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4850502 612 712,7

О сущ ествление организационны х м ероприятий по обеспечению  граждан 
лекарствен ны м и  средствам и, предназначенны м и для лечен ия больны х 
злокачественны м и новообразованиям и лим ф оидной, кроветворной н 
родственных им тканей , гем оф илией, муковнецидозом, гипоф изарны м  
нанизмом, болезнью  Гош е, рассеянны м  склерозом, а такж е после 
трансплантаци и  органов и (или) тканей

0909 4851400 848,4

О сущ ествление организационны х м ероприятий по обеспечению  граж дан 
лекарствен ны м и  средствами, предназначенны м и для  лечения больны х 
злокачественны м и новообразованиям и лимфоидной, кроветворной и 
родственных им тканей , гем оф илией, муковнецидозом, гипоф изарны м  
нанизмом, болезнью  Гош е, рассеянны м  склерозом , а такж е после 
трансплантаци и  органов и (или) ткан ей  за счет средств областного 
бюджета

0909 4851402 848,4

Закупка  товаров , работ и услуг для  государственны х нужд 0909 4851402 200 848,4
И ны е заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 4851402 240 848,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851402 244 848.4
М ероприятия по пренатальной  (дородовой) диагностике 0909 4852000 3 779,3
М ероприятия по пренатальной  (дородовой) диагностике за счет средств 
областного бюджета

0909 4852002 3 779,3

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0909 4852002 600 3 779,3

Субсидии бю джетным учреж дениям 0909 4852002 610 3 779,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4852002 612 3 779,3
Поощ рение лучш их медицинских работников 0909 4852200 17 500,0
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 4852200 200 17 500,0
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 4852200 240 17 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4852200 244 17 500,0
Ц ентрализованны е заку п ки  м едикаментов, расходных м атериалов 
м едицинского назначения, медицинского оборудования, а такж е 
оборудования для нужд учреж дений здравоохранения

0909 4857800 179 302,0

Закупка  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0909 4857800 200 179 302,0
И ны е закупки  товаров , работ и услуг д ля  государственны х нужд 0909 4857800 240 179 302,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4857800 244 179 302,0
М ероприятия в области здравоохранения 0909 4859700 105 602,9
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 4859700 200 98 799,9
И ные закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 4859700 240 98 799,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4859700 244 98 799,9
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям  н 
ины м  неком м ерческим  организациям

0909 4859700 600 6 803,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0909 4859700 610 6 803,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4859700 612 6 803,0
Дома ребенка 0909 4860000 405 367,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственны х 
учреждений

0909 4869900 405 367,5

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и органам и , казен ны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

0909 4869900 100 336 695,1

130



52

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 0909 4869900 110 336 695,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 4869900 111 336491.5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 4869900 112 203.6
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0909 4869900 200 67 648,7
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0909 4869900 240 67 648,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0909 4869900 242 125,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0909 4869900 243 1 240,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0909 4869900 244 66 282,8
И ны е бю джетные ассигнования 0909 4869900 800 1 023,7
У плата налогов, сборов и ины х платежей 0909 4869900 850 1 023,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0909 4869900 851 I 023,7
С оциальная помощ ь 0909 5050000 43 000,0
Ф едеральны й закон от 29 ноября 2010 года №  Э26-ФЗ «Об обязательном 
медицинском страховании в Российской Ф едерации»

0909 5051700 43 000,0

Единоврем енны е ком пенсационны е вы п л аты  медицинским работникам 0909 5051703 43 000,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 0909 5051703 300 43 000,0
И ны е в ы п л аты  населению 0909 5051703 360 43 000,0
Иные выплаты населению 0909 5051703 360 43 000.0
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 0909 5220000 109 665,9
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П овы ш ение 
безопасности дорожного движ ения в И ркутской области» на 2013-2015 
годы

0909 5222600 200,0

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0909 5222600 200 200,0
И ные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0909 5222600 240 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0909 5222600 244 200,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П ож арная 
безопасность на 2011-2013 годы»

0909 5223400 10 183,0

З аку п ка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 5223400 200 1 668,1
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 5223400 240 1 668,1
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0909 5223400 244 1 668,1
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0909 5223400 600 8 514,9

Субсидии бюджетным учреж дениям 0909 5223400 610 8 514,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 5223400 612 8 514,9
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «Точка опоры » по 
п роф и лактике социального сиротства, безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних в И ркутской области на 2011- 
2013 годы

0909 5224600 2 180,0

З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 0909 5224600 200 2 080,0
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 5224600 240 2 080,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5224600 244 2 080,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0909 5224600 600 100,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0909 5224600 610 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 5224600 612 100,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «О мерах по 
предотвращ ению  распространения туберкулеза в И ркутской области» на 
2013-2017 годы

0909 5227400 97 102,9

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 5227400 200 89 672,9
И ны е закупки  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 0909 5227400 240 89 672,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0909 5227400 242 5 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5227400 244 84 472,9
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населенш о 0909 5227400 300 2 000,0
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

0909 5227400 320 2 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0909 5227400 323 2 000,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

0909 5227400 600 5 430,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 0909 5227400 610 5 430,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 5227400 612 5 430,0

131



53

(тыс. рублем)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Т ерриториальная програм м а обязательного медицинского страхования 0909 7710000 8 533 941,1

О бязательное медицинское страхование неработаю щ его населения 0909 7710100 7 592 580,8
М ежбю джетные трансф ерты 0909 7710100 500 7 592 580,8
М ежбю джетные трансф ерты  бюджету Ф едерального фонда 
обязательного медицинского страхования 0909 7710100 560 7 592 580,8

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

0909 7710100 560 7 592 580,8

Д ополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной 
програм м ы  обязательного медицинского страхования в пределах 
базовой програм м ы  обязательного медицинского страхования в части 
финансового обеспечения скорой медицинской помощ и (за исклю чением 
специализированной (санитарно-авиационной) скорой медицинской 
помощ и)

0909 7710300 941 360,3

М ежбю джетные трансф ерты 0909 7710300 500 941 360,3
М ежбю джетные трансф ерты  бюджетам территориальны х фондов 
обязательного медицинского страхования

0909 7710300 580 941 360,3

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

0909 7710300 580 941 360,3

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О ЛИ ТИ КА 1000 17 907 466,2
Пенсионное обеспечение 1001 107 442,2
Д оп латы  к  пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000 107 442,2
Д оп латы  к  пенсиям лицам , зам ещ авш им  областны е государственны е 
долж ности, и граж данам , зам ещ авш им  должности государственной 
граж данской службы И ркутской области

1001 4910100 60 772,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1001 4910100 300 60 772,0
С оци альн ы е в ы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат

1001 4910100 320 60 772,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1001 4910100 321 60 772,0

Закон И ркутской области от 18 ию ля 2008 года №  49-оз «О ежемесячной 
доплате к  трудовой пенсии отдельны м  категориям  граж дан»

1001 4910200 17 154,5

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1001 4910200 300 17 154,5
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1001 4910200 310 17 154,5
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1001 4910200 314 17 154,5

Закон И ркутской  области от 18 ию ля 2008 года №  48-оз «О ежемесячной 
доплате к  пенсии по государственному пенсионному обеспечению 
военнослуж ащ им, проходивш им военную  службу по призы ву, ставш им  
инвалидам и вследствие военной тр авм ы »

1001 4910300 2 549,2

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1001 4910300 300 2 549,2
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1001 4910300 310 2 549,2
Меры социальной пбддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1001 4910300 314 2 549,2

Закон И ркутской области от 24 декабря 2010 года №  141-03 «О наградах 
И ркутской области и почетны х званиях  И ркутской области»

1001 4910400 26 966,5

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1001 4910400 300 26 966,5
П убличны е норм ативны е социальны е в ы п л аты  граж данам 1001 4910400 310 26 966,5
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1001 4910400 314 26 966,5

С оциальное обслуживание населения 1002 3 274 534,4
Д ом а-интернаты  для престарелы х и инвалидов 1002 5010000 1 212 941,6
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

1002 5019900 1 212 941,6

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1002 5019900 300 4 050,9
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат

1002 5019900 320 4 050,9

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1002 5019900 321 4 050,9

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

1002 5019900 600 I 208 890,7

Субсидии бю джетным учреж дениям 1002 5019900 610 1 127 655,1

132



54

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5019900 611 1 075 482,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5019900 612 52 173,0
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 1002 5019900 620 81 235,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5019900 621 81 235,6

Учреж дения по обучению инвалидов 1002 5020000 79 328,9
О беспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 1002 5029900 79 328,9

С оциальное обеспечение и нны е вы п л аты  населению 1002 5029900 300 2 097,4
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат 1002 5029900 320 2 097,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1002 5029900 321 2 097,4

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям

1002 5029900 600 77 231,5

Субсидии бю джетным учреж дениям 1002 5029900 610 77 231,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5029900 611 71 251,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5029900 612 5 979,7
Учреж дения социального обслуж ивания населения 1002 5080000 1 982 263,9
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

1002 5089900 1 982 263,9

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

1002 5089900 100 515 381,4

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 1002 5089900 110 515 381,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 5089900 111 515 219,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1002 5089900 112 162,4
З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 1002 5089900 200 145 346,1
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 1002 5089900 240 145 346,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1002 5089900 242 1 531,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

1002 5089900 243 8 048,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1002 5089900 244 135 766,2
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1002 5089900 300 6 585,3
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1002 5089900 320 6 585,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1002 5089900 321 6 585,3

П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

1002 5089900 600 1 313 320,4

Субсидии бю джетным учреж дениям 1002 5089900 610 1 046 729,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5089900 611 1 038 689,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5089900 612 8 040,5
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 1002 5089900 620 266 590,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5089900 621 266 590,8

И ны е бю джетные ассигнования 1002 5089900 800 1 630,7
У плата налогов, сборов и ины х платежей 1002 5089900 850 1 630,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1002 5089900 851 1 331,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1002 5089900 852 298,8
С оциальное обеспечение населения 1003 11 015 740,8
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

1003 0020000 1 408 718,1

133



55

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

О сущ ествление отдельны х областны х государственны х полномочий по 
предоставлению  мер социальной поддержки многодетным и 
м алоим ущ им  семьям

1003 0024600 264 356,5

М ежбю джетные трансф ерты 1003 0024600 500 264 356,5
Субвенции 1003 0024600 530 264 356,5
Субвенции 1003 0024600 530 264 356,5
О сущ ествление областны х государственны х полномочий по 
предоставлению  граж данам  субсидий на оплату ж илы х помещ ений п 
ком м унальны х услуг

1003 0024700 1 144 361,6

Содержание и обеспечение деятельности  м униципальны х служ ащ их, 
осущ ествляю щ их областны е государственны е полномочия по 
предоставлению  граж данам  субсидий на оплату ж илы х помещ ений и 
ком м унальны х услуг

1003 0024701 84 795,7

М ежбю джетные трансф ерты 1003 0024701 500 84 795,7
Субвенции 1003 0024701 530 84 795,7
Субвенции 1003 0024701 530 84 795.7
П редоставление граж данам  субсидий на оплату ж илы х помещ ений и 
ком м унальны х услуг

1003 0024702 1 059 565,9

М ежбюджетные трансф ерты 1003 0024702 500 1 059 565,9
Субвенции 1003 0024702 530 1 059 565,9
Субвенции 1003 0024702 530 1 059 565,9
С оци альн ая помощ ь 1003 5050000 8 297 856,5

Единовременное пособие беременной жене военнослужащ его, 
проходящ его военную  службу по призы ву, а такж е ежемесячное пособие 
на ребенка военнослуж ащ его, проходящ его военную  службу по призы ву

1003 5051900 70410,5

С оциальное обеспечение и нны е в ы п л аты  населению 1003 5051900 300 70 410,5
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1003 5051900 310 70410,5
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5051900 313 70410,5
Ф едеральны й закон  от 12 ян вар я  1996 года №  8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле»

1003 5052200 34 239,0

В ы плата  социального пособия на погребение и возмещ ение расходов по 
гарантированном у перечню  услуг по погребению  за счет бюджетов 
субъектов Российской Ф едерации и местны х бюджетов

1003 5052206 34 239,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5052206 300 34 239,0
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5052206 320 34 239,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 5052206 321 33 743,9

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5052206 323 495,1
Закон  Российской Ф едерации от 9 ию ня 1993 года №  5142-1 «О донорстве 
крови  и ее ком понентов»

1003 5052900 67 818,7

О беспечение мер социальной поддержки для лиц , награж денны х знаком  
«П очетны й донор СС С Р», «П очетны й донор России»

1003 5052901 67 818,7

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5052901 300 67 818,7
П убличны е норм ати вн ы е социальны е вы п л аты  граж данам 1003 5052901 310 67 818,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5052901 314 67 818,7

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  126-03 « 0  
социальной поддержке в сфере образования отдельны х категорий 
граж дан в И ркутской области» в части компенсации затр ат  законны х 
представителей на воспитание и обучение детей-инвалндов на дому

1003 5053000 4 662,4

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5053000 300 4 662,4
П убличны е норм ативны е социальны е вы п л аты  граж данам 1003 5053000 310 4 662,4
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5053000 313 4 662,4
М ероприятия в области социальной политики 1003 5053300 62 709,5
Субсидии на приобретение ж илы х помещ ений отдельны м  категориям  
граждан

1003 5053301 22 709,5

С оциальное обеспечение и нны е в ы п л аты  населению 1003 5053301 300 22 709,5
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5053301 320 22 709,5

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053301 322 22 709.5

134



56

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма

С оци альн ы е вы платы  граж данам , улучш аю щ им  свои ж илищ ны е 
условия с помощ ью  ипотечного кредитования 1003 5053302 25 000,0

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1003 5053302 300 25 000,0
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х нормативных 
социальны х вы п л ат 1003 5053302 320 25 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053302 322 25 000.0

П редоставление государственны м граж данским  служ ащ им И ркутской 
области единовременной вы п л аты  на приобретение жилого помещения

1003 5053303 15 000,0

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1003 5053303 300 15 000,0
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат 1003 5053303 320 15 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053303 322 15 000,0

Обеспечение ж ильем  ин валидов войны  и инвалидов боевых действии, 
у частни ков В еликой О течественной войны , ветеранов боевых действий, 
военнослуж ащ их, проходивш их военную  службу в период с 22 нюня 1941 
года по 3 сентября 1945 года, граж дан, награж денны х знаком  «Ж ителю  
блокадного Л енинграда», лиц , работавш их на военных объектах в 
период В еликой О течественной войны , членов семей погибших 
(умерш их) инвалидов войны , участников Великой Отечественной 
войны , ветеранов боевы х действий , инвалидов и семей, имеющих детей- 
инвалидов

1003 5053400 256 893,6

Обеспечение ж ильем  отдельны х категорий граж дан, установленны х 
Ф едеральны м  законом от 12 ян вар я  1995 года №  5-ФЗ « 0  ветеранах», в 
соответствии с Указом П резидента Российской Ф едерации от 7 мая 2008 
года №  714 «Об обеспечении ж ильем  ветеранов В еликой О течественной 
войны  1941-1945 годов»

1003 5053401 216 590,4

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 |_ 5053401 300 216 590,4
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5053401 320 216 590,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053401 322 216 590.4
О беспечение ж ильем  отдельны х категорий  граж дан, установленны х 
Ф едеральны м и законам и  от 12 ян варя  1995 года №  5-ФЗ «О ветеранах» и 
от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ «О социальной защ ите инвалидов в 
Российской Ф едерации»

1003 5053402 40 303,2

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5053402 300 40 303,2
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5053402 320 40 303,2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053402 322 40 303,2
Обеспечение равной доступности услуг общ ественного транспорта на 
территории соответствую щ его субъекта Российской Ф едерации для 
отдельны х категорий граж дан, оказание мер социальной поддержки 
которы х относится к  ведению  Российской Ф едерации и субъектов 
Российской Ф едерации

1003 5053700 411 422,2

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5053700 300 411 422,2
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5053700 320 411 422,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 5053700 321 411 422,2

Ф едеральны й закон от 17 сентября 1998 года №  157-ФЗ «Об 
им м унопроф илактике инф екционны х болезней»

1003 5054400 152,3

Государственны е единоврем енны е пособия и еж емесячные денежные 
ком пенсации граж данам  при возникновении поствакцин альн ы х 
осложнений

1003 5054401 152,3

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5054401 300 152,3
П убличны е норм ати вн ы е социальны е в ы п л аты  граж данам 1003 5054401 310 152,3
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5054401 313 152,3
В ы п латы  инвалидам  ком пенсаций страховы х премий по договорам 
обязательного страхования граж данской ответственности владельцев 
транспортны х средств

1003 5054500 1 414,7

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5054500 300 1 414,7
П убличны е норм ати вн ы е социальны е вы п л аты  граж данам 1003 5054500 310 1 414,7

135



57

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5054500 313 1 414,7

О плата ж илищ но-ком м унальны х услуг отдельны м  категориям  граждан 1003 5054600 1 815 860,9

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций государственны м и органам и , казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю джетными фондами

1003 5054600 100 1 905,0

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 1003 5054600 120 1 905,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1003 5054600 121 1 905.0
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5054600 300 1 813 955,9
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1003 5054600 310 1 812 392,2
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1003 5054600 314 1 812 392,2

С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат 1003 5054600 320 1 563,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5054600 323 1 563,7

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 1003 5055500 157 439,1

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  120-оз « 0  мерах 
социальной поддержки реабилитированны х лиц  и лиц , признанны х 
пострадавш им и от политических репрессий, в И ркутской области»

1003 5055530 157 439,1

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5055530 300 157 434,1
П убличны е норм ати вн ы е социальны е вы п л аты  граж данам 1003 5055530 310 156 434,1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5055530 314 156 434,1

С оци альн ы е в ы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5055530 320 1 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5055530 322 1 000,0
И ны е бю джетные ассигнования 1003 5055530 800 5,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кром е государственны х учреж дений) и 
ф изическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг

1003 5055530 810 5,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1003 5055530 810 5,0

Закон  И ркутской  области от 17 декабря 2008 года № 130-оз «О 
ежемесячном пособии на ребенка в И ркутской  области»

1003 5055600 I 030 213,2

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5055600 300 1 030 213,2
П убличны е норм ативны е социальны е вы п л аты  граж данам 1003 5055600 310 1 030 213,2
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5055600 313 1 030 213.2
Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года № 105-оз «О мерах 
социальной поддержки отдельны х категорий ветеранов в И ркутской 
области»

1003 5055700 2 599 444,9

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению  . 1003 5055700 300 2 599 444,9
П убличны е норм ативны е социальны е вы п л аты  граж данам 1003 5055700 310 2 599 444,9
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5055700 314 2 599 444,9

О казание других видов социальной помощ и 1003 5058500 64 817,0
Закон И ркутской области от 19 ию ля 2010 года №  73-03 «О 
государственной социальной помощ и отдельны м  категориям  граж дан в 
И ркутской  области»

1003 5058501 64 817,0

С оциальное обеспечение н ины е в ы п л аты  населению 1003 5058501 300 64 817,0
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5058501 320 64817,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 5058501 321 63 865,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058501 323 952.0
П остановление П равительства  И ркутской области от 26 ноября 2012 
года №  667-пп «Об обеспечении в 2013 году ветеранов труда в И ркутской 
области путевкам и на санаторно-курортное лечение»

1003 5058600 25 000,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5058600 300 25 000,0
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5058600 320 25 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058600 323 25 000,0

136



58

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Закон  И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  118-оз « 0  порядке 
обеспечения полноценны м  питанием  беременных ж енщ ин, кормящ их 
матерей, а такж е детей в возрасте до трех лет через специальны е пункты  
питания п организации торговли  по заклю чению  врачей в И ркутской 
области»

1003 5058700 29 952,0

С оциальное обеспечение и ин ы е в ы п л аты  населению 1003 5058700 300 29 952,0
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х нормативных 
социальны х вы п л ат 1003 5058700 320 29 952,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058700 323 29 952.0

Закон И ркутской  области от 18 ию ля 2008 года №  50-оз «О мерах 
социальной поддержки отдельны х категорий работников культуры , 
прож иваю щ их в сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) и работаю щ их в м униципальны х учреждениях 
к ультуры , м униципальны х образовательны х учреж дениях»

1003 5058800 47 657,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5058800 300 47 657,0
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1003 5058800 310 47 657,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5058800 314 47 657,0

Закон  И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  128-оз «О 
ежемесячной денежной вы плате  неработаю щ им пенсионерам в 
И ркутской области»

1003 5058900 255 327,9

С оциальное обеспечение н ины е вы п л аты  населению 1003 5058900 300 255 327,9
П убличны е норм ативны е социальны е вы п л аты  граж данам 1003 5058900 310 255 327,9
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5058900 313 255 327,9

Закон  И ркутской области от 23 октября 2006 года №  бЗ-оз «О 
социальной поддержке в И ркутской  области семей, имеющих детей»

1003 5059000 230 184,3

С оциальное обеспечение н ины е вы п л аты  населению 1003 5059000 300 230 184,3
П убличны е норм ативны е социальны е в ы п л аты  граж данам 1003 5059000 310 230 184,3
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5059000 313 230 184,3
Закон  И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  106-оз «О 
социальной поддержке отдельны х групп населения в оказании медико­
социальной помощ и в И ркутской  области»

1003 5059100 372 669,3

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 1003 5059100 200 123 674,8
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 1003 5059100 240 123 674,8
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 1003 5059100 244 123 674,8
С оциальное обеспечение и ин ы е в ы п л аты  населению 1003 5059100 300 248 994,5
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5059100 320 248 994,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5059100 323 248 994,5
Закон  И ркутской области от 30 ноября 2007 года №  115-03 «О мерах 
социальной поддержки медицинских и ф арм ацевтических работников, 
прож иваю щ их в сельской м естности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) и работаю щ их в м униципальны х организациях 
здравоохранения, а такж е м униц ипальны х образовательны х 
учреждениях»

1003 5059200 110 961,7

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1003 5059200 300 110 961,7
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1003 5059200 310 110 961,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5059200 314 110 961,7

П остановление адм инистрации И ркутской  области от 27 ф евраля 2008 
года №  35-па «О единоврем енном  денежном пособии молодым 
специалистам  из числа педагогических работников»

1003 5059500 3 140,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5059500 300 3 140,0
И ны е вы платы  населению 1003 5059500 360 3 140,0
Иные выплаты населению 1003 5059500 360 3 140,0
П остановление адм инистрации И ркутской области от 3 декабря 2007 
года №  281-па «О мерах социальной  поддержки отдельны х категорий 
граж дан в И ркутской области»

1003 5059600 205 881,0

С оциальное обеспечение и нны е в ы п л аты  населению 1003 5059600 300 205 881,0
П убличны е норм ативны е социальны е вы п л аты  граж данам 1003 5059600 310 205 881,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5059600 313 205 881,0

137



59

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  113-оз « 0  мерах 
социальной поддержки по оплате жилого помещ ения и ком м унальны х 
услуг педагогических работников отдельны х государственных 
учреждений в И ркутской области, работаю щ их и прож иваю щ их в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), а 
такж е размере, условиях и порядке возмещ ения расходов, связанны х с 
предоставлением педагогическим работникам государственных 
учреждений И ркутской области и м униципальны х образовательны х 
учреж дений мер социальной поддержки по оплате ж илого помещ ения и 
ком м унальны х услуг»

1003 5059700 412 232,4

С оциальное обеспечение и нны е в ы п л аты  населению 1003 5059700 300 412 232,4
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1003 5059700 310 412 232,4
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5059700 314 412 232,4

Закон И ркутской  области от 17 декабря 2008 года №  116-оз « 0  мерах 
социальной поддержки отдельны х категорий работников 
государственны х учреж дений И ркутской области»

1003 5059800 26 325,9

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1003 5059800 300 26 325,9
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1003 5059800 310 26 325,9
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5059800 314 26 325,9

Обеспечение мер социальной поддержки в соответствии со статьей 23 
Закона И ркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз « 0  
ф изической культуре и спорте в И ркутской области»

1003 5059900 1 027,0

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1003 5059900 300 1 027,0
П убличны е норм ативны е социальны е в ы п л аты  граж данам 1003 5059900 310 1 027,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5059900 314 1 027,0

Реализация государственной политики занятости населения 1003 5100000 935 043,3
Реализация государственной политики в области содействия занятости 
населения

1003 5100200 935 043,3

С оци альн ы е в ы п л аты  безработны м граж данам 1003 5100201 935 043,3
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1003 5100201 300 837 265,4
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1003 5100201 320 790 872,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 5100201 321 786 205,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5100201 323 4 666,9
Стипендии 1003 5100201 340 46 392,8
Стипендии 1003 5100201 340 46 392,8
М ежбю джетные трансф ерты 1003 5100201 500 97 777,9
М ежбю джетные трансф ерты  бюджету Пенсионного фонда Российской 
Ф едерации

1003 5100201 570 97 777,9

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской 
Федерации

1003 5100201 570 97 777,9

Д олгосрочны е целевы е програм м ы 1003 5220000 374 122,9
Д олгосрочная целевая програм м а «С оциальное развитие села 
И ркутской области на 2011-2014 годы»

1003 5221800 180 000,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1003 5221800 300 180 000,0
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х в ы п л ат

1003 5221800 320 180 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5221800 322 180 000,0
О бластная государственная социальная програм м а «М олодым семьям - 
доступное ж илье» на 2005-2019 годы

1003 5222200 165 810,0

М ежбю джетные трансф ерты 1003 5222200 500 165 810,0
Субсидии 1003 5222200 520 165 810,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1003 5222200 521 165 810,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Развитие 
физической ку л ьту р ы  и спорта в И ркутской области» на 2011-2015 годы

1003 5224200 4 392,0

138



60

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

О бщ епрограм м ны е м ероприятия долгосрочной целевой программы  
И ркутской области «Развитие физической культуры  и спорта в 
И ркутской области» на 2011-2015 годы

1003 5224201 4 392,0

С оциальное обеспечение и нны е вы п л аты  населению 1003 5224201 300 4 392,0
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кроме публичны х нормативных 
социальны х вы плат 1003 5224201 320 4 392,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5224201 322 4 392,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Стимулирование 
ж илищ ного строительства в И ркутской области на 2011-2015 годы» 1003 5225700 23 920,9

П одпрограм м а «Ипотечное кредитование молодых учителей И ркутской 
области на 2012-2015 годы»

1003 5225707 23 920,9

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1003 5225707 300 23 920,9
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кроме публичных норм ативны х 
социальны х вы плат

1003 5225707 320 23 920,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5225707 322 23 920,9
О храна семьи и детства 1004 2 142 143,9
С оци альн ая помощ ь 1004 5050000 2 140 996,4
Ф едеральны й закон от 19 м ая 1995 года №  81-ФЗ «О государственных 
пособиях граж данам, имею щим детей»

1004 5050500 42 535,9

В ы плата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лиш енны х родительского попечения, в семью

1004 5050502 42 535,9

С оциальное обеспечение и нные вы платы  населению 1004 5050502 300 42 535,9
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1004 5050502 310 42 535,9
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5050502 313 42 535,9
Закон И ркутской области о т З  ноября 2011 года №  101-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки семей, имею щих детей, в 
И ркутской области»

1004 5054300 147 885,5

П редоставление м атеринского (семейного) капитала 1004 5054301 147 885,5
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1004 5054301 300 147 885,5
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат

1004 5054301 320 147 885,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1004 5054301 321 145 700,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1004 5054301 323 2 185.5

П остановление П равительства  И ркутской области от 30 апреля 2009 
года №  133-пп «О компенсации за содержание ребенка (присмотр и уход 
за ребенком) в образовательны х организациях, реализую щ их основную 
общ еобразовательную  програм м у дош кольного образования»

1004 5055800 236 877,2

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1004 5055800 300 236 877,2
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1004 5055800 310 236 877,2
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5055800 313 236 877,2
Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  107-оз «Об 
отдельны х мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, лиц  из числа детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, в И ркутской области»

1004 5056000 1 148 621,1

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1004 5056000 300 1 148 621,1
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1004 5056000 310 1 148 621,1
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5056000 313 2 331,1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1004 5056000 314 1 146 290,0

Закон  И ркутской области от 7 декабря 2009 года №  92/58-оз «Об 
отдельны х вопросах осущ ествления деятельности по опеке и 
попечительству в И ркутской области»

1004 5056100 565 076,7

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1004 5056100 300 565 076,7
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п лат

1004 5056100 320 565 076,7

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1004 5056100 321 565 076,7

М ероприятия по борьбе с беспризорностью , по опеке и попечительству 1004 5110000 1 147,5

139



61

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма

П еревозка несоверш еннолетних, самовольно уш едш их из семей, детских 
домов, ш кол-интернатов, специальны х учебно-воспитательны х и нных 
детских учреждений

1004 5110200 1 147,5

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
ф ункций  государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны ми внебю дж етными фондами

1004 5110200 100 52,0

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 1004 5110200 110 52,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1004 5110200 112 52,0
З аку п ка  товаров, работ н у сл у гд л я  государственны х нужд 1004 5110200 200 1 095,5
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 1004 5110200 240 1 095,5
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 1004 5110200 244 1 095,5
Д ругие вопросы в области социальной политики 1006 1 367 604,9
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

1006 0020000 1 075 824,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской области

1006 0020300 2 660,8

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны ми внебю дж етными фондами

1006 0020300 100 2 660,8

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 1006 0020300 120 2 660,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0020300 121 2 660,8
Ц ентральны й аппарат 1006 0020400 184 164,5

Расходы на в ы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

1006 0020400 100 165 842,8

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 1006 0020400 120 165 842,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0020400 121 165 730,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 0020400 122 112,7
З аку п ка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 0020400 200 17 849,7
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 0020400 240 17 849,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1006 0020400 242 5 482,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0020400 244 12 367,4
И ны е бю джетные ассигнования 1006 0020400 800 472,0
У плата налогов, сборов и ины х платежей 1006 0020400 850 472,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1006 0020400 851 350,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1006 0020400 852 122,0
Т ерриториальны е органы 1006 0021500 826 600,5

Расходы  на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и , казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етными фондами

1006 0021500 100 775 734,0

Расходы на вы п л аты  персоналу государственны х органов 1006 0021500 120 775 734,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0021500 121 770 123,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 0021500 122 5 611.0
З аку п ка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 0021500 200 50 431,8
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 0021500 240 50 431,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1006 0021500 242 9912,7

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 1006 0021500 244 40 519,1
И ны е бю джетные ассигнования 1006 0021500 800 434,7
У плата налогов, сборов и иных платежей 1006 0021500 850 434,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1006 0021500 851 140,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1006 0021500 852 294,4
О сущ ествление областны х государственны х полномочий по 
определению  персонального состава и обеспечению деятельности  
районны х (городских), районны х в городах комиссий по делам  
несоверш еннолетних и защ ите их прав

1006 0024100 62 398,8

М ежбю джетные трансф ерты 1006 0024100 500 62 398,8

140



62
(тыс. рублен)

Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма
Субвенции 1006 0024100 530 62 398,8
Субвенции 1006 0024100 530 62 398.8
М ероприятия по реализации технического проекта «Б огучанская ГЭС 
на реке А нгара» 1006 1210000 100 000,0

П ереселение населения 1006 1210200 100 000,0
С оциальное обеспечение и нны е вы п л аты  населению 1006 1210200 300 100 000,0
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы плат

1006 1210200 320 100 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1006 1210200 321 100 000,0

Реализация государственны х ф ункций  в области социальной политики 1006 5140000 44 170,8

М ероприятия в области социальной политики 1006 5140100 34 170,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и  управления государственны м и внебю дж етными фондами

1006 5140100 100 4,4

Расходы на вы платы  персоналу государственны х органов 1006 5140100 120 4,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 5140100 122 4,4
З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 5140100 200 9 369,2
И ны е закупки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 1006 5140100 240 9 369,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1006 5140100 242 9315,2

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 1006 5140100 244 54.0
С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1006 5140100 300 24 707,2
С оци альн ы е вы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы плат

1006 5140100 320 24 707,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1006 5140100 321 2 389,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1006 5140100 322 4 194,0
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5140100 323 18 124,2
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  некоммерческим организациям

1006 5140100 600 90,0

Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х учреждений)

1006 5140100 630 90,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

1006 5140100 630 90,0

П рем ии за вы сокие достиж ения в проф ессиональной деятельности  в 
области социальной политики

1006 5140200 10 000,0

С оциальное обеспечение и ин ы е в ы п л аты  населению 1006 5140200 300 10 000,0
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы плат

1006 5140200 320 10 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1006 5140200 321 10 000,0

Д олгосрочны е целевы е програм м ы 1006 5220000 147 609,5
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «С оциальная 
поддержка населения И ркутской  области» на 2009-2013 годы

1006 5221100 16 407,0

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 1006 5221100 200 885,0
И ны е заку п ки  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 1006 5221100 240 885,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5221100 244 885,0
С оциальное обеспечение н ин ы е в ы п л аты  населению 1006 5221100 300 13 522,0
С оци альн ы е вы платы  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1006 5221100 320 13 522,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1006 5221100 321 13 182,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5221100 323 340,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  некоммерческим организациям

1006 5221100 600 2 000,0

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 1006 5221100 620 2 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5221100 622 2 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П ож арная 
безопасность на 2011-2013 годы»

1006 5223400 11 406,0

З акупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 1006 5223400 200 3 645,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 5223400 240 3 645,0

141



63

(тыс. рублем)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223400 244 3 645.0
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреждениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

1006 5223400 600 7 761,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 1006 5223400 610 3 350,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 5223400 612 3 350,0
Субсидии автоном ны м  учреждениям 1006 5223400 620 4 411,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5223400 622 4 411,0
О бластная государственная социальная програм м а «Демографическое 
развитие И ркутской области» на 2009-2015 годы

1006 5223800 3 557,0

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 5223800 200 3 557,0
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 5223800 240 3 557,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223800 244 3 557,0
Д олгосрочная целевая програм м а «Г азиф икация И ркутской области на 
2011-2015 годы»

1006 5224000 7 681,0

С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1006 5224000 300 7 681,0
С оциальны е вы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1006 5224000 320 7 681,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1006 5224000 321 7 681,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Развитие 
социальной и инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

1006 5224100 49 681,0

Бю джетные инвестиции 1006 5224100 400 49 681,0
Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям

1006 5224100 410 49 681,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

1006 5224100 411 49 681,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Доступная среда 
для инвалидов и других м алом обильны х групп населения» на 2013-2015 
годы

1006 5224400 17 150,0

З акупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1006 5224400 200 2 150,0
И ны е закупки  товаров , работ и у слу гдл я  государственны х нужд 1006 5224400 240 2 150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224400 244 2 150,0
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1006 5224400 300 15 000,0
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кроме публичны х нормативных 
социальны х в ы п л ат

1006 5224400 320 15 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5224400 323 15 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Точка опоры » по 
проф илактике социального сиротства, безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних в И ркутской области на 2011- 
2013 годы

1006 5224600 14 537,0

Социальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1006 5224600 300 11 310,0
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кром е публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1006 5224600 320 11 310,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5224600 323 II 310,0
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

1006 5224600 600 3 227,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 1006 5224600 610 3 227,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 5224600 612 3 227,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Старш ее 
поколение» на 2011-2013 годы

1006 5225300 21 512,5

Закупка  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 1006 5225300 200 6 000,0
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 1006 5225300 240 6 000,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

1006 5225300 243 6 000,0

С оциальное обеспечение и нны е вы п л аты  населению 1006 5225300 300 14 262,5
С оциальны е в ы п л аты  граж данам , кроме публичны х норм ативны х 
социальны х вы п л ат

1006 5225300 320 14 262,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5225300 323 14 262,5
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
ины м  неком м ерческим  организациям

1006 5225300 600 1 250,0

Субсидии бю джетным учреж дениям 1006 5225300 610 910,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 5225300 612 910,0
Субсидии автоном ны м  учреж дениям 1006 5225300 620 340,0

142



64

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5225300 622 340.0
Д олгосрочная целевая програм м а «Энергосбережение и повы ш ение 
энергетической эф ф ективности  на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года»

1006 5225400 5 000,0

С оциальное обеспечение и ины е в ы п л аты  населению 1006 5225400 300 5 000,0
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичны х нормативных 
социальны х вы плат 1006 5225400 320 5 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 1006 5225400 321 5 000,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Государственная 
региональная поддержка социально ориентированны х некоммерческих 
организаций в И ркутской области» на 2013-2015 годы

1006 5226300 678,0

П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям 1006 5226300 600 678,0

Субсидии некоммерческим организациям  (за исклю чением 
государственных учреждений) 1006 5226300 630 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 1006 5226300 630 678.0

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  КУ Л ЬТУРА  И С П О РТ 1100 390 027,1
Ф изическая культура 1101 205 405,2
Ф изкультурно-оздоровительная работа и спортивны е м ероприятия 1101 5120000 102 527,2
М ероприятия в области ф изической культуры  и спорта 1101 5129700 67 894,5
Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1101 5129700 200 47 727,4
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 1101 5129700 240 47 727,4
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 1101 5129700 244 47 727,4
Предоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям м 
иным некоммерческим организациям

1101 5129700 600 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям  (за исклю чением 
государственны х учреждений)

1101 5129700 630 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

1101 5129700 630 20 167,1

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

1101 5129900 34 632,7

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны ми органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

1101 5129900 100 7 152,1

Расходы на вы п л аты  персоналу казенны х учреждений 1101 5129900 110 7 152,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1101 5129900 111 7 093,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1101 5129900 112 58,4
Закупка  товаров, работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 1101 5129900 200 3 154,3
И ны е закупки товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1101 5129900 240 3 154,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1101 5129900 242 165,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129900 244 2 989,2
П редоставление субсидий бю джетны м, автоном ны м  учреж дениям и 
нны м  некоммерческим организациям

1101 5129900 600 24 324,5

Субсидии бюджетным учреж дениям 1101 5129900 610 10 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1101 5129900 611 10 000,0

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 1101 5129900 620 14 324,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1101 5129900 621 14 324,5

И ны е бюджетные ассигнования 1101 5129900 800 1,8
У плата налогов, сборов и ины х платежей 1101 5129900 850 1,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1101 5129900 852 1,8
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 1101 5220000 102 878,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Развитие 
ф изической культуры  и спорта в И ркутской области» на 2011-2015 годы

1101 5224200 102 878,0

143



65

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма

О бш епрограм м ны е м ероприятия долгосрочной целевой програм м ы  
И ркутской области «Развитие физической культуры  и спорта в 
И ркутской области» на 2011-2015 годы

1101 5224201 87 642,0

З акупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1101 5224201 200 62 312,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1101 5224201 240 62 312,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224201 244 62 312,0
С оциальное обеспечение и ины е вы п л аты  населению 1101 5224201 300 25 330,0
И ны е вы п л аты  населению 1101 5224201 360 25 330,0
Иные выплаты населению 1101 5224201 360 25 330,0
П одпрограмма «П одготовка спортивного резерва И ркутской области на 
2012-2015 годы» 1101 5224202 10 000,0

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1101 5224202 200 10 000,0
Иные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1101 5224202 240 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224202 244 10 000,0
П одпрограмма «Развитие адаптивной ф изической культуры  и спорта в 
И ркутской области на 2012-2015 годы»

1101 5224203 5 236,0

Закупка  товаров , работ и у с л у гд л я  государственны х нужд 1101 5224203 200 5 236,0
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1101 5224203 240 5 236,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224203 244 5 236,0
М ассовы й спорт 1102 139 794,0
Долгосрочны е целевы е програм м ы 1102 5220000 139 794,0

Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Развитие 
физической культуры  и спорта в И ркутской области» на 2011-2015 годы

1102 5224200 139 794,0

О бш епрограм м ны е м ероприятия долгосрочной целевой програм м ы  
И ркутской области «Развитие ф изической культуры  и спорта в 
И ркутской области» на 2011-2015 годы

1102 5224201 139 794,0

Бю джетные инвестиции 1102 5224201 400 13 000,0
Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственны м  учреж дениям

1102 5224201 410 13 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

1102 5224201 411 13 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 1102 5224201 500 126 794,0
Субсидии 1102 5224201 520 126 794,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1102 5224201 522 126 794,0

Д ругие вопросы  в области ф изической культуры  и спорта 1105 44 827,9
Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
государственной власти  субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного сам оуправления

1105 0020000 41 143,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную  
долж ность И ркутской области

1105 0020300 2 338,0

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми фондами

1105 0020300 100 2 338,0

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 1105 0020300 120 2 338,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 0020300 121 2 338,0
Ц ентральны й  аппарат 1105 0020400 38 805,4

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управлени я государственны м и внебю дж етны ми фондами

1105 0020400 100 32 377,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу государственны х органов 1105 0020400 120 32 377,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 0020400 121 32 360,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1105 0020400 122 17,0
Закупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1105 0020400 200 6 424,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1105 0020400 240 6 424,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1105 0020400 242 907,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 0020400 244 5 516,6
И ны е бю джетные ассигнования 1105 0020400 800 4,1
У плата налогов, сборов и ины х платежей 1105 0020400 850 4,1

144



66.
(тыс. рублей)

Наименование РзПз ЦСР ВР Суммя
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1105 0020400 852 4.1
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 1105 5220000 3 684,5
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «П ож арная 
безопасность на 2011-2013 годы» 1105 5223400 452,0

Закупка  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1105 5223400 200 70,0
И ны е заку п ки  товаров, работ и услуг для государственны х нужд 1105 5223400 240 70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5223400 244 70,0
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным неком м ерческим  организациям 1105 5223400 600 382,0

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 1105 5223400 620 382,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1105 5223400 622 382,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской области «Доступная среда 
для ин валидов и других м алом обильны х групп населения» на 2013-2015 
годы

1105 5224400 1 550,0

Закупка товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1105 5224400 200 1 550,0
Иные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1105 5224400 240 1 550,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5224400 244 1 550,0
Долгосрочная целевая програм м а И ркутской области «С тарш ее 
поколение» на 2011-2013 годы

1105 5225300 1 682,5

З акупка  товаров , работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1105 5225300 200 1 682,5
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 1105 5225300 240 1 682,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5225300 244 1 682,5
СРЕДСТВА М А ССОВОЙ И Н Ф О РМ А Ц И И 1200 131 360,1
П ериодическая печать и издательства 1202 33 680,1
П ериодические издания, учреж денны е органам и законодательной и 
исполнительной власти

1202 4570000 33 680,1

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

1202 4579900 33 680,1

Расходы на вы п л аты  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и органам и, казенны м и учреж дениями, 
органам и управления государственны м и внебю джетными фондами

1202 4579900 100 8 303,1

Расходы на в ы п л аты  персоналу казенны х учреждений 1202 4579900 110 8 303,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1202 4579900 111 8 286.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1202 4579900 112 17,0
З акупка  товаров , работ и услуг для государственны х нужд 1202 4579900 200 251,2
И ны е закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственны х нужд 1202 4579900 240 251,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1202 4579900 242 61,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 4579900 244 189,6
П редоставление субсидий бю джетным, автоном ны м  учреж дениям и 
нным неком м ерческим  организациям

1202 4579900 600 25 125,8

Субсидии бю джетным учреж дениям 1202 4579900 610 5 143,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1202 4579900 611 5 143,6

Субсидии автоном ны м  учреж дениям 1202 4579900 620 19 982,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1202 4579900 621 19 982,2

Другие вопросы  в области средств массовой информ ации 1204 97 680,0
С редства массовой инф орм ации 1204 4440000 97 680,0
Государственная поддержка в сфере средств массовой информ ации 1204 4440200 97 680,0
И ны е бю джетные ассигнования 1204 4440200 800 97 680,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кром е государственны х учреж дений) и 
физическим  лнцам  - производителям  товаров , работ, услуг

1204 4440200 810 97 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1204 4440200 810 97 680,0

О БС Л У Ж И В А Н И Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О ГО  И М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  
ДО ЛГА

1300 238 706,8

О бслуж ивание государственного внутреннего и м униципального долга 1301 238 706,8

П роцентны е платеж и по долговы м  обязательствам 1301 0650000 238 706,8

145



67

Н аименование РзПз ЦСР ВР Сумма
П роцентны е платежи по государственному долгу субъекта Российской 
Ф едерации 1301 0650200 238 706,8

О бслуж ивание государственного (м униципального) долга 1301 0650200 700 238 706,8

О бслуж ивание государственного долга субъекта Российской Ф едерации 1301 0650200 720 238 706,8

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 1301 0650200 720 238 706,8

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т РА Н С Ф Е РТ Ы  О Б Щ Е Г О  ХАРАКТЕРА 
БЮ Д Ж Е ТА М  С У БЪ ЕК ТО В  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРА Ц И И  И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  О БРА ЗО ВА Н И Й

1400 6 987 866,3

Дотации на вы равни вани е  бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Ф едерации и м униципальны х образований

1401 3 842 994,0

В ы равн ивани е  бюджетной обеспеченности 1401 5160000 3 842 994,0
В ы равн ивани е  бюджетной обеспеченности 1401 5160100 3 842 994,0
В ы равнивание бюджетной обеспеченности поселений нз фонда 
финансовой поддержки поселений

1401 5160110 835 222,0

М ежбю джетные трансф ерты 1401 5160110 500 835 222,0
Дотации 1401 5160110 510 835 222,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации 1401 5160110 511 835 222,0

В ы равнивание бюджетной обеспеченности м униципальны х районов 
(городских округов) из фонда финансовой поддержки м униципальны х 
районов (городских округов)

1401 5160120 3 007 772,0

М ежбю джетные трансф ерты 1401 5160120 500 3 007 772,0
Д отации 1401 5160120 510 3 007 772,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации

1401 5160120 511 3 007 772,0

И ны е дотации 1402 680 000,0
Дотации 1402 5170000 680 000,0
П оддержка мер по обеспечению  сбалансированности  бюджетов 1402 5170200 680 000,0
М ежбюджетные трансф ерты 1402 5170200 500 680 000,0
Д отации 1402 5170200 510 680 000,0
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

1402 5170200 512 680 000,0

П рочие межбю джетные трансф ерты  общего характера 1403 2 464 872,3
Д олгосрочны е целевы е програм м ы 1403 5220000 1 000 000,0
Д олгосрочная целевая програм м а И ркутской  области «П овы ш ение 
эф ф ективности  бюджетных расходов И ркутской области на 2011-2015 
годы »

1403 5226500 1 000 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 1403 5226500 500 1 000 000,0
Субсидии 1403 5226500 520 1 000 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5226500 521 1 000 000,0

Приобретение и доставка топлива  и горю че-смазочных м атериалов, 
необходимых для обеспечения деятельности  м униципальны х 
учреждений и органов местного сам оуправления м униципальны х 
образований И ркутской области

1403 5860000 102 838,5

М ежбю джетные трансф ерты 1403 5860000 500 102 838,5
Субсидии 1403 5860000 520 102 838,5
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5860000 521 102 838,5

В ы плата  заработной платы  с начислениям и на нее педагогическим 
работникам  м униципальны х дош кольны х  образовательны х учреждений 
и м униципальны х учреждений дополнительного образования детей

1403 5890000 266 554,3

М ежбюджетные трансф ерты 1403 5890000 500 266 554,3
Субсидии 1403 5890000 520 266 554,3
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5890000 521 266 554,3

146



68

(тыс. рублей)
Н аим енование РзПз ЦСР ВР Сумма

В ы плата денежного содержания с начислениям и на него главам , 
м униц ипальны м  служ ащ им поселений И ркутской области, а такж е 
заработной платы  с начислениям и на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного сам оуправления 
поселений И ркутской области

1403 5910000 444 247,0

М ежбюджетные трансф ерты 1403 5910000 500 444 247,0
Субсидии 1403 5910000 520 444 247,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5910000 521 444 247,0

Р еализация м ероприятий перечня проектов народных инициатив 1403 5930000 500 000,0
М ежбю джетные трансф ерты 1403 5930000 500 500 000,0
Субсидии 1403 5930000 520 500 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5930000 521 500 000,0

С оциально-эконом ическое развитие коренного м алочисленного народа 
Российской Ф едерации -т о ф а л а р о в  (тофов)

1403 6010000 51 232,5

М ежбю джетные трансф ерты 1403 6010000 500 51 232,5
И ные межбю джетные трансф ерты 1403 6010000 540 51 232,5
Иные межбюджетные трансферты 1403 6010000 540 51 232,5

Исполнение судебных акто в , вступивш их в силу до 1 ян варя  2013 года, 
по обеспечению ж илы м и помещ ениями детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей, л и ц  из числа детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей, не имею щих закрепленного жилого помещ ения

1403 6040000 100 000,0

М ежбю джетные трансф ерты 1403 6040000 500 100 000,0
И ны е межбю джетные трансф ерты 1403 6040000 540 100 000,0
Иные межбюджетные трансферты 1403 6040000 540 100 000,0

147



Приложение 11 
к Закон)' Иркутской области 
«Об областном бюджете иа 2013 год н 
на плановый период 2014 и 2015 годов»
от II  декабря 2012 года 
Р 139-03

РА СП РЕДЕЛ ЕН И Е БЮ Д Ж ЕТН Ы Х  АССИГНОВА НИЙ 
П О  РАЗДЕЛАМ , П ОДРАЗДЕЛАМ , Ц ЕЛЕВЫ М  С ТА ТЬЯМ  II ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛА ССИ Ф И КА Ц И И  РАСХОДОВ БЮ Д Ж ЕТО В  НА П ЛАНОВЫ Й П ЕРИ ОД 2014 И 2015 ГОДОВ

(тыс. рубле»)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

ИТОГО: 87 551 438,2 88 437 841,1
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОП РО СЫ 0100 3 085 691,1 3 129 928,9
Ф ункционирование вы сш его должностного лица субъекта Российской 
Федерации и м униципального образования 0102 5 688,8 5 688,8

Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0102 0020000 5 688,8 5 688,8

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации 0102 0020100 5 688,8 5 688,8

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100 100 5 688,8 5 688,8

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0102 0020100 120 5 688,8 5 688,8
Фонд оплаты труда н страховые взносы 0102 0020100 121 5 688,8 5 688,8
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальны х 
образований

0103 206 237,6 214911,4

Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0103 0020000 205 757,6 214 371,4

Ц ентральны й аппарат 0103 0020400 149 398,7 157 888,4

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебю джетными фондами

0103 0020400 100 82 467,2 82 590,4

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0103 0020400 120 82 467,2 82 590,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 81 481,2 81 481,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 986,0 1 109,2
Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0103 0020400 200 66 931,5 75 298,0
Иные закупки  товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0103 0020400 240 66 931,5 75 298,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0103 0020400 242 3 924,7 4 415,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 0020400 244 63 006,8 70 882,8
Руководитель аппарата Законодательного Собрания И ркутской 
области

0103 0020500 2 898,6 2 901,3

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функцнй государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственны ми внебю джетными фондами

0103 0020500 100 2 898,6 2 901,3

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0103 0020500 120 2 898,6 2 901,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020500 121 2 876,1 2 876,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020500 122 22,5 25,2
Председатель законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации

0103 0020900 4 124,2 4 134,0

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функцнй государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020900 100 4 124,2 4 134,0

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0103 0020900 120 4 124,2 4 134,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020900 121 4 045,3 4 045,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020900 122 78,9 88,7
Д епутаты  (члены ) законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Ф едерации и их 
помощники

0103 0021000 49 336,1 49 447,7

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функцнй государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебю джетными фондами

0103 0021000 100 49 336,1 49 447,7

148



2

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0103 0021000 120 49 336,1 49 447,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021000 121 48 443,8 48 443,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0021000 122 892,3 1 003,9
Реализация государственных функций, связанных с 
общ егосударственным управлением 0103 0920000 480,0 540,0

Премии в области литературы  и искусства, образования, печатных 
средств массовой информации, науки и техннкн и нные поощрения за 
особые заслуги перед государством

0103 0929300 480,0 540,0

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0103 0929300 300 480,0 540,0
Премии и гранты 0103 0929300 350 480,0 540,0
Премии и гранты 0103 0929300 350 480,0 540,0
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных администраций

0104 346 718,3 350 424,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления

0104 0020000 346 718,3 350 424,9

Ц ентральны й аппарат 0104 0020400 306 371,0 310 017,7

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020400 100 282 624,8 282 680,1

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0104 0020400 120 282 624,8 282 680,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020400 121 282 182,2 282 182,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020400 122 442,6 497,9
Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0104 0020400 200 23 746,2 27 337,6
Иные закупки  товаров , работ и услугдля государственных нужд 0104 0020400 240 23 746,2 27 337,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 0020400 244 23 746,2 27 337,6

Высшее должностное лицо субъекта Российской Ф едерации 
(руководитель вы сш его исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Ф едерации) и его заместители

0104 0020600 40 347,3 40 407,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами упрявлення государственными внебюджетными фондами

0104 0020600 100 40 347,3 40 407,2

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0104 0020600 120 40 347,3 40 407,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020600 121 39 867,3 39 867,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020600 122 480,0 540,0
Судебная система 0105 385 822,6 394 909,6
Руководство и управление в сфере установленны х функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0105 0020000 385 822,6 394 909,6

Обеспечение деятельности аппаратов судов 0105 0022300 385 822,6 394 909,6

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнення 
функции государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0105 0022300 100 312 981,1 313 113,3

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0105 0022300 120 312 981,1 313 113,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0105 0022300 121 311 923,5 311 923,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0105 0022300 122 1 057,6 1 189,8
Закупка товаров , работ н у сл у гд л я  государственных нужд 0105 0022300 200 72 772,5 81 718,7
Иные закупки  товяров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0105 0022300 240 72 772,5 81 718,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0105 0022300 242 7 340,6 8 258,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0105 0022300 244 65 431,9 73 460,4
И ны е бюджетные ассигнования 0105 0022300 800 69,0 77,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0105 0022300 850 69,0 77,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0105 0022300 852 69,0 77,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговы х и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 297 196,6 302 593,7

Руководство и управление в сфере установленных функции органов 
государственной власти субъектов Российской Фсдеряцин н органов 
местного самоуправления

0106 0020000 297 196,6 302 593,7

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную  государственную 
долж ность И ркутской области

0106 0020300 3 795,9 3 795,9

149



3

(тыс. рубле»)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 0020300 100 3 795,9 3 795,9

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0106 0020300 120 3 795,9 3 795,9
Фонд оплаты труда н страховые взносы 0106 0020300 121 3 795,9 3 795,9
Ц ентральны й аппарат 0106 0020400 271 180,5 276 575,5

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 0020400 100 227 196,7 227 266,4

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0106 0020400 120 227 196,7 227 266,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 226 637,1 226 636,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 559,6 629,6
Закупка товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0106 0020400 200 43 901,5 49 216,3
Н ны е закупки  товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0106 0020400 240 43 901,5 49 216,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0106 0020400 242 29 181,3 32 809,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0106 0020400 244 14 720,2 16 406,4
И ные бюджетные ассигнования 0106 0020400 800 82,3 92,8
У плата налогов, сборов п иных платежей 0106 0020400 850 82,3 92,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 0020400 851 22,8 22,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 0020400 852 59,5 70,0
Руководитель контрольно-счетной палаты  субъекта Российской 
Ф едерации и его заместители

0106 0022400 6 227,8 6 229,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 0022400 100 6 227,8 6 229,8

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0106 0022400 120 6 227,8 6 229,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022400 121 6 213,4 6 213,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0022400 122 14,4 16,2
Аудиторы контрольно-счетной палаты  И ркутской области 0106 0022500 15 992,4 15 992,5

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 0022500 100 15 992,4 15 992,5

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0106 0022500 120 15 992,4 15 992,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022500 121 15 992,4 15 992,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 118 968,3 123 214,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0107 0020000 118 222,6 122 371,8

Ц ентральны й ап п арат 0107 0020400 72 377,0 72 559,6

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 0020400 100 71 165,4 71 208,0

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0107 0020400 120 71 165,4 71 208,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0020400 121 70 898,8 70 898,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0020400 122 266,6 309,2
Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0107 0020400 200 1 211,6 1 351,6
Иные закупки  товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0107 0020400 240 1 211,6 1 351,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0107 0020400 242 381,1 429,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0020400 244 830,5 921,7
Т ерриториальны е органы 0107 0021500 15 817,1 15 792,9

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функцнй государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 0021500 100 14 753,1 14 591,8

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0107 0021500 120 14 753,1 14 591,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0021500 121 14 554,6 14 554,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0021500 122 198,5 37.2
Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0107 0021500 200 1 063.6 1 200,6
Иные закупки товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0107 0021500 240 I 063,6 1 200,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0107 0021500 242 602,9 710,8

150



4

Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Прочая закупка товаров, работ к услугдля государственных нужд 0107 0021500 244 460,7 489,8
И ны е бюджетные ассигнования 0107 0021500 800 0,4 0,5
У плата налогов, сборов н нных платежей 0107 0021500 850 0,4 0,5
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 0107 0021500 852 0,4 0,5

Члены  избирательной комиссии субъектов Российской Ф едерации 0107 0022000 29 764,5 33 755,3

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 0022000 100 29 764,5 33 755,3

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0107 0022000 120 29 764,5 33 755,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0022000 121 29 606,6 33 644,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0022000 122 157,9 111,2
Осущ ествление полномочий обеспечения гарантий равенства 
политических партий, представленных в законодательном 
(представительном) органе государственной власти субъекта 
Российской Ф едерации, при освещ ении их деятельности 
региональны ми телеканалам и  и радиоканалами

0107 0025100 264,0 264,0

Обеспечение равенства политических партий, представленных в 
Законодательном Собрании И ркутской области, при освещении их 
деятельности региональны м телеканалом

0107 0025101 132,0 132,0

Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0107 0025101 200 132,0 132,0
Иные закупки  товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0107 0025101 240 132,0 132,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025101 244 132,0 132,0
Обеспечение равенства политических партий, представленных в 
Законодательном Собраннн И ркутской области, при освещении их 
деятельности региональны м  радиоканалом

0107 0025102 132,0 132,0

Закупка товаров , работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0107 0025102 200 132,0 132,0
Иные закупки  товаров , работ н услуг для государственных нужд 0107 0025102 240 132,0 132,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025102 244 132,0 132,0
Проведение выборов м референдумов 0107 0200000 745,7 842,9
Государственная автом атизированная информационная система 
«Выборы», повы ш ение правовой культуры  избирателей и обучение 
организаторов выборов

0107 0200400 745,7 842,9

Закупка товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0107 0200400 200 711,7 803,9
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0107 0200400 240 711,7 803,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0200400 244 711,7 803,9
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0107 0200400 300 34,0 39,0
Иные вы платы  населению 0107 0200400 360 34,0 39,0
Иные выплаты населению 0107 0200400 360 34,0 39,0
Резервны е фонды 0111 200 000,0 200 000,0
Резервны е фонды 0111 0700000 200 000,0 200 000,0
Резервны е фонды исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации

0111 0700400 200 000,0 200 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700400 800 200 000,0 200 000,0
Резервны е средства 0111 0700400 870 200 000,0 200 000,0
Резервные средства 0111 0700400 870 200 000,0 200 000,0
П рикладны е научны е исследования в области общегосударственных 
вопросов

0112 23 521,7 23 700,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления

0112 0020000 23 521,7 23 700,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0112 0029900 23 521,7 23 700,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондамн

0112 0029900 100 22 093,2 22 093,7

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0112 0029900 110 22 093,2 22 093,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0112 0029900 111 22 089,2 22 089,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0112 0029900 112 4,0 4,5
Закупка товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0112 0029900 200 1 428,5 1 607,1
И ны е закупки  товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0112 0029900 240 1 428,5 1 607,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0112 0029900 242 736,5 790,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0112 0029900 244 692,0 817,1
Другие общ егосударственные вопросы 0113 1 501 537,2 1 514 485,0
Руководство н управление в сфере установленных функции 0113 0010000 195 324,6 195 731,4

151



5

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Государственная регистрация актов гражданского состоянии 0113 0013800 195 324,6 195 731.4
Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет 
средств федерального бюджета 0113 0013801 184 219,1 184 625,9

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0013801 100 135 887,6 135 048,9

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0113 0013801 120 135 887,6 135 048,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0013801 121 134 604,8 133 766,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0013801 122 I 282,8 1 282,8
Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0113 0013801 200 48 331,5 49 577,0
Нные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд ОПЗ 0013801 240 48 331,5 49 577,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных 
технологий

0113 0013801 242 7 667,0 4 415,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0113 0013801 243 6 898,0 И 370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0013801 244 33 766,5 33 792,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет 
средств областного бюджета

0113 0013802 11 105,5 11 105,5

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0013802 100 11 105,5 II 105,5

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0113 0013802 120 11 105,5 11 105,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0013802 121 11 105,5 11 105,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации н органов 
местного самоуправления

0113 0020000 864 771,0 913 390,5

Руководитель исполнительного органа государственноП власти 
И ркутской области, замешагошни областную государственную 
должность И ркутской области

0113 0020300 4 550,7 4 550,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0020300 100 4 550,7 4 550,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов ОПЗ 0020300 120 4 550,7 4 550,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0020300 121 4 550,7 4 550,8
Ц ентральны й аппарат ОПЗ 0020400 583 137,9 622 540,3

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0020400 100 279 963,6 280 010,3

Расходы иа вы п латы  персоналу государственных органов 0113 0020400 120 279 963,6 280 010,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0020400 121 279 591,6 279 591,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0020400 122 372,0 418,7
Закупка товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0113 0020400 200 295 903,2 334 334,9
Иные закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0113 0020400 240 295 903,2 334 334,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0020400 242 19341,7 22 290,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0113 0020400 243 80 302,8 90 340,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0020400 244 196 258,7 221 703,5
И ны е бю джетные ассигнования 0113 0020400 800 7 271,1 8 195,1
У плата налогов, сборов и иных платежей ОПЗ 0020400 850 7 271,1 8 195,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0020400 851 3 920,0 4 410,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0020400 852 3 351,1 3 785,1
Обеспечение приватизации н проведение предпродажной подготовки 
объектов приватизации

0113 0022900 42,4 47,7

Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0113 0022900 200 42,4 47,7
Иные закупки  товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0113 0022900 240 42,4 47,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0022900 244 42,4 47,7
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам  ребенка в 
И ркутской области и его аппарата

ОПЗ 0023000 11 666,3 11 668,2

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам  ребенка в 
И ркутской области

ОПЗ 0023001 2 475,0 2 475,0

152



6

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функинй государственным'! органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0023001 100 2 475,0 2 475,0

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0113 0023001 120 2 475,0 2 475,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023001 121 2 475.0 2 475,0
Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам 
ребенка в И ркутской области ОИЗ 0023002 9 191,3 9 193,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0023002 100 6 510,3 6 512,2

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0113 0023002 120 6 510,3 6 512,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023002 121 6 494,7 6 494,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023002 122 15,6 17,5
Закупка товяров, работ н услугд ля государственных нужд ОИЗ 0023002 200 2 681,0 2 681,0
Иные закупки  товаров , работ н услугд ля государственных иужд 0113 0023002 240 2 681,0 2 681,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ннформацнонно-коммуникашюнных 
технологий

0113 0023002 242 823,0 823,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023002 244 1 858,0 1 858,0
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам  человека в 
И ркутской области и его аппарата

0113 0023100 11 227,7 И  497,5

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам  человека в 
И ркутской области

0113 0023101 2 475,0 2 475,0

Расходы на вы платы  персоналу в  целях обеспечения выполнення 
функции государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления госудярственнымн внебюджетными фондами

ОИЗ 0023101 100 2 475,0 2 475,0

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов ОИЗ 0023101 120 2 475,0 2 475,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023101 121 2 475,0 2 475,0
Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам 
человека в И ркутской области

0113 0023102 8 752,7 9 022,5

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
функции государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0023102 100 6 632,8 6 631,3

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов ОИЗ 0023102 120 6 632,8 6 631,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023102 121 6 595,1 6 595,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023102 122 37,7 36,2
Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд ОИЗ 0023102 200 2 119,9 X 391,2
Иные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0113 0023102 240 2 119,9 2 391,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0023102 242 612,7 664,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023102 244 1 507,2 1 726,5

Обеспечение деятельности общественной палаты  И ркутской области ОИЗ 0023300 6 722,6 6 910,7

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

о и з 0023300 100 5 238,9 5 241,4

Расходы на вы п латы  персоналу казенных учреждений о и з 0023300 110 5 238,9 5 241,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023300 111 5 218,9 5 218,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023300 112 20,0 22,5
Закупка товаров , работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0113 0023300 200 1 479,7 1 665,3
Иные закупки  товаров , работ и услугд ля государственных нужд ОИЗ 0023300 240 1 479,7 1 665,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0023300 242 242,5 237,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд о и з 0023300 244 1 237,2 1 427,8
Иные бюджетные ассигнования 0113 0023300 800 4,0 4,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0023300 850 4,0 4,0
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 0113 0023300 852 4,0 4,0
Осущ ествление областных государственных полномочий по 
хранению , комплектованию , учету н использованию  архивных 
документов, относящихся к государственной собственности 
И ркутской области

0113 0024000 60 368,0 60 368,0

М ежбюджетные трансф ерты 0113 0024000 500 60 368,0 60 368,0
Субвенции 0113 0024000 530 60 368,0 60 368,0
Субвенции 0113 0024000 530 60 368,0 60 368,0

153



7

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

О сущ ествление областных государственных полномочий по 
определению персонального состава н обеспечению деятельности 
административны х комиссий

0113 0024300 32 689,2 32 689,2

М ежбюджетные трансф ерты 0113 0024300 500 32 689,2 32 689,2
Субвенции 0113 0024300 530 32 689,2 32 689,2
Субвенции 0113 0024300 530 32 689.2 32 689,2
О сущ ествление отдельных государственных полномочий в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции

0113 0024400 23 643,0 25 156,2

Межбюджетные трансф ерты 0113 0024400 500 23 643,0 25 156,2
Субвенции 0113 0024400 530 23 643,0 25 156,2
Субвенции 0113 0024400 530 23 643,0 25 156,2
О сущ ествление отдельных областных государственных полномочий в 
области охраны труда

0113 0024500 28 180,3 28 180,3

М ежбюджетные трансф ерты 0113 0024500 500 28 180,3 28 180,3
Субвенции 0113 0024500 530 28 180,3 28 180,3
Субвенции 0113 0024500 530 28 180,3 28 180,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждении 0113 0029900 102 542,9 109 781,6

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0029900 100 51 701,4 51 702,5

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 0113 0029900 110 51 701,4 51 702,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0029900 111 51 692,6 51 692,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0029900 112 8,8 9,9
Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 0113 0029900 200 44 729,3 51 341,8
И ные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0113 0029900 240 44 729,3 51 341,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0029900 242 1 066,3 1 199,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0029900 244 43 663,0 50 142,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н 
нным некоммерческим организациям

0113 0029900 600 2 270,0 2 414,8

Субснднн автономны м учреждениям ОПЗ 0029900 620 2 270,0 2 414,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0113 0029900 621 2 270,0 2414,8

И ные бюджетные ассигнования 0113 0029900 800 3 842,2 4 322,5
У плата налогов, сборов и иных платежей 0113 0029900 850 3 842,2 4 322,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0029900 851 2 916,8 3 281,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0029900 852 925,4 1 041,1
П равовое информирование и правовое просвещ ение населения 
И ркутской области

0113 0150000 2 084,0 2 084,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0113 0159900 2 084,0 2 084,0

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0159900 100 1 667,7 1 667,7

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений ОПЗ 0159900 110 1 667,7 1 667,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0159900 111 1 667,7 1 667,7
Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд ОПЗ 0159900 200 416,3 416,3
Иные закупки товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0113 0159900 240 416,3 416,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0159900 242 45,0 45,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0159900 244 371,3 371,3
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной собственностью

0113 0900000 415,8 533,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной собственности

ОПЗ 0900200 415,8 533,2

Закупка товаров , работ н у слугд ля  государственных нужд 0113 0900200 200 415,8 533,2
Иные закупки  товаров , работ н услугд ля государственных нужд 0113 0900200 240 415,8 533,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900200 244 415,8 533,2
Реализация государственных функций, связанных с 
общ егосударственным управлением

0113 0920000 273 003,5 264 542,1

Выполненне других обязательств государства ОПЗ 0920300 268 011,5 258 926,1

154



8

(тыс. рублен)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0920300 100 0,8 -

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0113 0920300 120 0,8 _

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0920300 122 0,8 .

З акуп ка товаров , работ н у слугд ля  государственных нужд 0113 0920300 200 42 611,2 50 967,9
Иные закупки товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0113 0920300 240 42 611,2 50 967,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0113 0920300 242 80,0 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0920300 244 42 531,2 50 967,9
Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 0113 0920300 300 6 000,0 6 000,0
Премии и гранты 0113 0920300 350 6 000,0 6 000,0
Премии и гранты 0113 0920300 350 6 000,0 6 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0113 0920300 600 481,6 541,8

Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждений)

0113 0920300 630 481,6 541,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)

0113 0920300 630 481,6 541,8

Нные бюджетные ассигнования 0113 0920300 800 218 917,9 201 416,4
Исполнение судебных актов 0113 0920300 830 204 439,1 186 169,6
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

0113 0920300 831 204 439,1 186 169,6

У плата налогов, сборов н нных платежей 0113 0920300 850 14 478,8 15 246,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0920300 852 14 478,8 15 246,8
Премии в области литературы  и искусства, образования, печатных 
средств массовой информации, науки и техники и нные поощ рения за 
особые заслуги перед государством

0113 0929300 4 992,0 5 616,0

Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0113 0929300 200 992,0 I 116,0
Н ные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд ОИЗ 0929300 240 992,0 1 116,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0929300 244 992,0 1 116,0
Социальное обеспечение н иные вы платы  няссленшо 0113 0929300 300 4 000,0 4 500,0
Премии и гранты 0113 0929300 350 4 000,0 4 500,0
Премии и гранты 0113 0929300 350 4 000,0 4 500,0
Учреждения культуры  и м ероприятия в сфере культуры  и 
кинематографии

0113 4400000 55 010,3 56 115,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0113 4409900 55 010,3 56 115,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнення 
функции государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 4409900 100 39 246,7 39 981,1

Расходы на вы п латы  персоналу казенны х учреждений 0113 4409900 110 39 246,7 39 981,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 4409900 111 39 176,4 39 910,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 4409900 112 70,3 70,9
Закупка товаров , работ » услуг для государственных нужд 0113 4409900 200 15 417,2 15 745,0
Иные закупки товяров, работ н услугд ля государственных нужд 0113 4409900 240 15 417,2 15 745,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 4409900 242 3 652,2 2 439,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0113 4409900 243 2 929,6 3 295,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд ОИЗ 4409900 244 . 8 835,4 10 009,4
Иные бюджетные ассигнования 0113 4409900 800 346,4 389,7
У плата налогов, сборов и нных плятежей 0113 4409900 850 346,4 389,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога ОИЗ 4409900 851 309,8 348,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 4409900 852 36,6 41,2
Долгосрочные целевые програм м ы 0113 5220000 110 928,0 82 088,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области 
«Государственная региональная поддержка социально 
ориентированны х некоммерческих организаций в И ркутской 
области» на 2013-2015 годы

0113 5226300 7 088,0 7 088,0

Зякупкя товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0113 5226300 200 620,0 620,0
Нные зякупкн товяров, работ и услугд ля государственных нужд 0113 5226300 240 620,0 620,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226300 244 620,0 620,0

155



9

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
нным некоммерческим организациям 0113 5226300 600 6 468,0 6 468,0

Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждении) ОПЗ 5226300 630 6 468,0 6 468,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений) 0113 5226300 630 6 468,0 6 468,0

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «П овыш ение 
эффективности бюджетных расходов И ркутской области на 2011-2015 
годы»

0113 5226500 74 000,0 74 000,0

Закупка товаров, работ н услугд ля государственных нужд ОПЗ 5226500 200 74 000,0 74 000,0
Иные закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд ОПЗ 5226500 240 74 000,0 74 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд ОПЗ 5226500 244 74 000,0 74 000,0

Долгосрочная целевая программа «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повыш ение качества предоставления 
государственных и муниципальны х услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных н 
м униципальны х услуг» па 2012-2014 годы

ОПЗ 5226600 28 840,0 -

Закупка товаров , работ н услугдля государственных нужд ОПЗ 5226600 200 28 840,0 -

Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226600 240 28 840,0 _

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 5226600 242 28 840,0 -

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Комплексные 
меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 0113 5226800 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0113 5226800 200 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ II услугд ля государственных нужд 0113 5226800 240 1 000,0 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226800 244 1 000,0 1 000,0
НАЦИО НАЛЬНАЯ О БО РО Н А 0200 126 314,6 134 115,2
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 50 353,8 54 277,0
Руководство и управление в сфере установленных функцнй 0203 0010000 50 353,8 54 277,0
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военные комиссариаты

0203 0013600 50 353,8 54 277,0

Межбюджетные трансф ерты 0203 0013600 500 50 353,8 54 277,0
Субвенции 0203 0013600 530 50 353.8 54 277,0
Субвенции 0203 0013600 530 50 353,8 54 277,0
М обилизационная подготовка экономики 0204 75 960,8 79 838,2
Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики

0204 2090000 75 960,8 79 838,2

М ероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики

0204 2090100 75 960,8 79 838,2

Закупка товаров , работ н услугд ля государственных нужд 0204 2090100 200 75 960,8 79 838,2
Иные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0204 2090100 240 75 960,8 79 838,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0204 2090100 244 75 960,8 79 838,2
Н А Ц И О НАЛЬНАЯ БЕ ЗО П А С Н О С ТЬ И П РАВО ОХРАНИТЕЛЬНА Я 
Д Е Я Т ЕЛ Ь Н О С Т Ь

0300 1 074 353,0 1 094 129,9

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного н техногенного характера, граж данская оборона

0309 320 648,5 326 192,1

Обеспечение резерва м атериальны х ресурсов И ркутской области 0309 0500000 2 826,0 2 777,0

Ф ормирование резерва м атериальны х ресурсов И ркутской области 0309 0500100 2 826,0 2 777,0

Н акопление, восполнение резерва м атериальны х ресурсов И ркутской 
области

0309 0500101 2 826,0 2 777,0

Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0309 0500101 200 2 826,0 2 777,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования 
государственного материального резерва

0309 0500101 230 2 826,0 2 777,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного 
материального резерва

0309 0500101 230 2 826,0 2 777,0

М ероприятия по предупреждению и ликвидации последствии 
чрезвы чайны х ситуаций и стихийных бедствий

0309 2180000 13 609,7 13 609,7

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы чайны х ситуации 
и стихийных бедствий природного н техногенного характера

0309 2180100 13 609,7 13 609,7

Закупка товаров , работ н у слугд ля  государственных нужд 0309 2180100 200 5 993,2 5 993,2
И ные закупки товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0309 2180100 240 5 993,2 5 993,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2180100 244 5 993,2 5 993,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
нным некоммерческим организациям

0309 2180100 600 7 616,5 7 616,5

156



10

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 2180100 610 7 616,5 7 616,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0309 2180100 611 7 616,5 7616,5

М ероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 9 325,1 9 325,1
П одготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 0309 2190100 9 325,1 9 325,1

Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0309 2190100 200 9 325,1 9 325,1
И ны е закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0309 2190100 240 9 325,1 9 325,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2190100 244 9 325,1 9 325,1
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0309 2470000 135 239,3 135 699,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0309 2479900 135 239,3 135 699,9

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнення 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0309 2479900 100 88 694,1 88 694,1

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждении 0309 2479900 110 88 694,1 88 694,1
Фонд оплаты труда н страховые взносы 0309 2479900 111 88 513,5 88 513,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0309 2479900 112 180,6 180,6
Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0309 2479900 200 33 834,9 34 230,2
Нны е закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0309 2479900 240 33 834,9 34 230,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацмонно-коммуннкацнонных 
технологий

0309 2479900 242 1 192,0 1 204,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0309 2479900 243 4 619,0 4 619,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2479900 244 28 023,9 28 407,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0309 2479900 600 12 631,2 12 696,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 2479900 610 12 631,2 12 696,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0309 2479900 611 11 631,2 11 696,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0309 2479900 612 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 0309 2479900 800 79,1 79,1
Уплата налогов, сборов и нных платежей 0309 2479900 850 79,1 79,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 2479900 852 79,1 79,1
Поисковые и аварийно-спасательны е учреждения 0309 3020000 93 549,9 95 817,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0309 3029900 93 549,9 95 817,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетным)! фондам»

0309 3029900 100 66 774,0 66 773,7

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 0309 3029900 110 66 774,0 66 773,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 3029900 111 66 334,0 66 333,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0309 3029900 112 440,0 440,0
Закупка товаров , работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0309 3029900 200 26 648,9 28 916,5
Ины е закупки  товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0309 3029900 240 26 648,9 28 916,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0309 3029900 242 527,1 527,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 3029900 244 26 121,8 28 389,5
Иные бюджетные ассигнования 0309 3029900 800 127,0 127,0
У плата налогов, сборов и нных платежей 0309 3029900 850 127,0 127,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 3029900 852 127,0 127,0
Долгосрочные целевые программы 0309 5220000 66 098,5 68 963,2
Долгосрочная целевая программа М ркутской области «О 
реконструкции региональной системы оповещения и 
информирования населения И ркутской области об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвы чайны х ситуации в 
мирное и военное время на 2012-2015 годы»

0309 5226400 66 098,5 68 963,2

Закупка товаров , работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0309 5226400 200 66 098.5 68 963,2
Нные закупки товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0309 5226400 240 66 098,5 68 963,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 5226400 244 66 098,5 68 963,2
Обеспечение пожарной безопасности 0310 687 339,3 699 104,0
Реализация других функций, связанны х с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

0310 2470000 687 339,3 699 104,0

157



11

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0310 2479900 687 339,3 699 104,0

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0310 2479900 100 556 289,6 556 289,6

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0310 2479900 110 556 289,6 556 289,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0310 2479900 111 553 289,6 553 289,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0310 2479900 112 3 000,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0310 2479900 200 130 208,4 141 868,0
И ные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 2479900 240 130 208,4 141 868,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0310 2479900 242 2 368,4 2 664,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества 0310 2479900 243 1 285,7 1 446,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 2479900 244 126 554,3 137 757,1
Иные бюджетные ассигнования 0310 2479900 800 841,3 946,4
Уплата налогов, сборов н иных платежей 0310 2479900 850 841,3 946,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310 2479900 852 841,3 946,4
М играционная политика 0311 25 216,2 26 944,8
Руководство и управление в сфере установленных функцнй органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления

0311 0020000 25 216,2 26 944,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0311 0029900 25 216,2 26 944,8

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0311 0029900 100 11 309,6 И  309,8

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0311 0029900 110 11 309,6 11 309,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0311 0029900 111 11 308,0 11 308,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0311 0029900 112 1,6 1,8
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0311 0029900 200 13 906,6 15 635,0
Иные закупки  товаров, работ и услугдля государственных нужд 0311 0029900 240 13 906,6 15 635,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0311 0029900 244 13 906,6 15 635,0
Другие вопросы в области национальной безопасности н 
правоохранительной деятельности

0314 41 149,0 41 889,0

Долгосрочные целевые программы 0314 5220000 41 149,0 41 889,0
Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Повыш ение 
безопасности дорожного движ ения в И ркутской области» на 2013-2015 
годы

0314 5222600 13 800,0 14 000,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0314 5222600 200 13 800,0 14 000,0
Иные закупки  товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0314 5222600 240 13 800,0 14 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5222600 244 13 800,0 14 000,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «П роф илактика 
преступлений н иных правонаруш ений в И ркутской области на 2012- 
2015 годы - «Безопасный гороп-2015»

0314 5224500 27 349,0 27 889,0

Закупка товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0314 5224500 200 27 349,0 27 889,0
Иные закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0314 5224500 240 27 349,0 27 889,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5224500 244 27 349,0 27 889,0
Н АЦИО НАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 0400 12 840 352,9 11 711 416,5
Общеэкономические вопросы 0401 837 638,9 865 581,3
Руководство и управление в сфере установленных функцнй органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления

0401 0020000 333 013,6 335 803,2

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную государственную 
должность И ркутской области

0401 0020300 9 112,9 9 112,9

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0401 0020300 100 9 112,9 9 112,9

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0401 0020300 120 9 112,9 9 112,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0401 0020300 121 9 112,9 9 112,9
Ц ентральны й аппарат 0401 0020400 310 111,0 312 900,6

158



12

Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0401 0020400 100 287 344,0 287 367,4

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0401 0020400 120 287 344,0 287 367,4
Фонд оплаты труда н страховые взносы 0401 0020400 121 287 159,5 287 159,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0401 0020400 122 184,5 207,7
Закупка товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0401 0020400 200 22 706,9 25 465,6
Иные закупки товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0401 0020400 240 22 706,9 25 465,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных 
технологий 0401 0020400 242 5 706,5 6 429,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 0020400 244 17 000,4 19 036,2
Иные бюджетные ассигнования 0401 0020400 800 60,1 67,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 0020400 850 60,1 67,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0401 0020400 851 27,9 31,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0401 0020400 852 32,2 36,2
О сущ ествление отдельных областных государственных полномочий в 
области регулирования тариф ов на товары  и услуги организаций 
коммунального комплекса

0401 0024200 857,6 857,6

М ежбюджетные трансф ерты 0401 0024200 500 857,6 857,6
Субвенции 0401 0024200 530 857,6 857,6
Субвенции 0401 0024200 530 857,6 857,6
Осущ ествление отдельных областных государственных полномочий в 
сфере водоснабжения н водоотведения 0401 0025400 12 932,1 12 932,1

Межбюджетные трансферты 0401 0025400 500 12 932,1 12 932,1
Субвенции 0401 0025400 530 12 932,1 12 932,1
Субвенции 0401 0025400 530 12 932,1 12 932,1
Реализация государственной политики занятости населения 0401 5100000 504 625,3 529 778,1
Реализация дополнительны х мероприятий, направленны х на 
снижение напряженности на ры нке труда субъектов Российской 
Ф едерации

0401 5100300 5 342,4 5 329,0

Реализация дополнительны х мероприятии, направленных на 
снижение напряж енности на ры нке труда субъектов Российской 
Ф едерации за счет средств областного бюджета

0401 5100302 5 342,4 5 329,0

Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0401 5100302 200 42,4 29,0
Иные закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0401 5100302 240 42,4 29,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0401 5100302 244 42,4 29,0
Иные бюджетные ассигнования 0401 5100302 800 5 300,0 5 300,0

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) н 
физическим лицам  - производителям товаров , работ, услуг

0401 5100302 810 5 300,0 5 300,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0401 5100302 810 5 300,0 5 300,0

Реализация мероприятии активной политики занятости населения, 
дополнительных м ероприятий в области содействия занятости 
населения

0401 5100400 137 869,8 155 784,8

Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0401 5100400 200 73 179,9 84 139,4
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 0401 5100400 240 73 179,9 84 139,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5100400 244 73 179,9 84 139,4
Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 0401 5100400 300 29 708,8 32 116,6
Нные вы платы  населению 0401 5100400 360 29 708,8 32 116,6
Иные выплаты населению 0401 5100400 360 29 708,8 32 116,6
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0401 5100400 600 20 160,0 20 160,0

Субснднн автономны м учреждениям 0401 5100400 620 20 160,0 20 160,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0401 5100400 621 20 160,0 20 160,0

Иные бюджетные ассигнования 0401 5100400 800 14 821,1 19 368,8

Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров , работ, услуг

0401 5100400 810 14 821,1 19 368,8

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0401 5100400 810 14 821,1 19 368,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0401 5109900 361 413,1 368 664,3

159



13

(тыс. рубле»)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственным!! внебюджетными фондами

0401 5109900 100 307 178,1 307 933,5

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0401 5109900 110 307 178,1 307 933,5
Фонд оплаты труда н страховые взносы 040! 5109900 111 304 892,9 305 362,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0401 5109900 112 2 285,2 2 570,8
Закупка товаров , работ н услуг для государственных нужд 0401 5109900 200 53 527,8 59 935,2
Иные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0401 5109900 240 53 527,8 59 935,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ннформационно-коммуникационных 
технологий

0401 5109900 242 12 418,4 13 970,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5109900 244 41 109,4 45 964,6
Иные бюджетные ассигнования 0401 5109900 800 707,2 795,6
Уплата налогов, сборов н иных платежей 0401 5109900 850 707,2 795,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0401 5109900 851 501,0 563,6
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 0401 5109900 852 206,2 232,0
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1 989 653,9 2 088 733,1
Руководство п управление в сфере установленны х функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации н органов 
местного самоуправления

0405 0020000 168 102,9 169 947,2

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную государственную 
должность И ркутской области

0405 0020300 3 487,8 3 487,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебю джетными фондами

0405 0020300 100 3 487,8 3 487,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0405 0020300 120 3 487,8 3 487,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0405 0020300 121 3 487,8 3 487,8
Ц ентральны й аппарат 0405 0020400 164 615,1 166 459,4

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственным!! органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебю джетными фондами

0405 0020400 100 149 927,8 149 931,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0405 0020400 120 149 927,8 149 931,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0405 0020400 121 149 758,0 149 758,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0405 0020400 122 169,8 173,8
Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных иужд 0405 0020400 200 14 638,5 16 476,6
Иные закупки  товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0405 0020400 240 14 638,5 16 476,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0405 0020400 242 1 294,2 1 376,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 0020400 244 13 344,3 15 100,2
Н ны е бюджетные ассигнования 0405 0020400 800 48,8 51,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0405 0020400 850 48,8 51,0
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 0405 0020400 852 48,8 51,0
Государственная поддержка сельского хозяйства 0405 2600000 1 565 770,0 1 661 282,0
Развитие подотрасли растениеводства 0405 2604300 280 902,0 316 894,0
Иные бюджетные ассигнования 0405 2604300 800 280 902,0 316 894,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственных учреждений) II 
физическим лицам  - производителям товаров , работ, услуг

0405 2604300 810 280 902,0 316 894,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604300 810 280 902,0 316 894,0

Развитие подотрасли ж ивотноводства 0405 2604400 210 144,0 207 894,0
Иные бюджетные ассигнования 0405 2604400 800 210 144,0 207 894,0

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров , работ, услуг

0405 2604400 810 210 144,0 207 894,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604400 810 210 144,0 207 894,0

Развитие ры нка сельскохозяйственной продукции, сы рья и 
продовольствия 0405 2604500 106 300,0 109 000,0

И ны е бюджетные ассигнования 0405 2604500 800 106 300,0 109 000,0

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждении) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604500 810 106 300,0 109 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604500 810 106 300,0 109 000,0

160



14

Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Развитие малых форм хозяйствования 0405 2604600 109 500,0 131 600,0
Н ные бюджетные ассигнования 0405 2604600 800 109 500,0 131 600,0

Субснднн юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг 0405 2604600 810 109 500,0 131 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг 0405 2604600 810 109 500,0 131 600,0

Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства 0405 2604700 597 160,0 631 567,0

Нные бюджетные ассигнования 0405 2604700 800 597 160,0 631 567,0

Субснднн ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг 0405 2604700 810 597 160,0 631 567,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0405 2604700 810 597 160,0 631 567,0

Субснднн на возмещение сельскохозяйственным 
товаропроизводителям , организациям  агропромы ш ленного 
комплекса независимо от их организационно-правовы х форм и 
крестьянским  (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам  части затрат  на уплату процентов по 
инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займ ам , полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2004-2011 годах на срок 
от 2 до 10 лет

0405 2604800 64 406,0 68 269,0

Иные бюджетные ассигнования 0405 2604800 800 64 406,0 68 269,0

Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604800 810 64 406,0 68 269,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604800 810 64 406,0 68 269,0

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям  (кроме 
личны х подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов), организациям  агропромы ш ленного комплекса 
независимо от нх организационно - правовы х форм, крестьянским  
(фермерским) хозяйствам и организациям  потребительской 
кооперации части затр ат  на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2008-2011 годах иа срок до 1 года

0405 2604900 37 101,0 39 327,0

Иные бюджетные ассигнования 0405 2604900 800 37 101,0 39 327,0

Субснднн ю ридическим лицам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам  - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604900 810 37 101,0 39 327,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2604900 810 37 101,0 39 327,0

Возмещение граж данам , ведущ им личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским  
(фермерским) хозяйствам части затрат  на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 
займам , полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005-2011 годах на срок до 8 лет

0405 2605000 5 955,0 6 313,0

Нные бюджетные ассигнования 0405 2605000 800 5 955,0 6 313,0

Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) н 
физическим лнцам  - производителям товаров , работ, услуг

0405 2605000 810 5 955,0 6 313,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2605000 810 5 955,0 6 313,0

Снижение рисков в сельском хозяйстве 0405 2605100 70 502,0 79 018,0
И ны е бюджетные ассигнования 0405 2605100 800 70 502,0 79 018,0

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам  - производителям товаров, работ, услуг

0405 2605100 810 70 502,0 79 018,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 2605100 810 70 502,0 79 018,0

Создание общих условий для функционирования агропромы ш ленного 
комплекса

0405 2605200 83 800,0 71 400,0

161



15

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Иные бю джетные ассигнования 0405 2605200 800 83 800,0 71 400,0

Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров , работ, услуг 0405 2605200 810 83 800,0 71 400.0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0405 2605200 810 83 800,0 71 400,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области 
сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного 
мира

0405 2610000 246 623,9 247 464,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0405 2619900 246 623,9 247 464,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0405 2619900 600 246 623,9 247 464,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0405 2619900 610 246 623,9 247 464,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0405 2619900 611 240 402,3 240 464,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0405 2619900 612 6 221,6 7 000,0
Вопросы регулирования продовольственного ры нка и 
государственных семенных фондов 0405 2620000 7 058,4 7 940,7

Ф ормирование и использование стабилизационного фонда И ркутской 
области

0405 2620300 7 058,4 7 940,7

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0405 2620300 200 7 058,4 7 940,7
Иные закупки  товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0405 2620300 240 7 058,4 7 940,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2620300 244 7 058,4 7 940,7
Рыболовное хозяйство 0405 2700000 2 098,7 2 098,7
О рганизация, регулирование и охрана водных биологических 
ресурсов

0405 2700400 2 098,7 2 098,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2700400 200 2 098,7 2 098,7
Иные закупки  товаров, работ п услугд ля государственных нужд 0405 2700400 240 2 098,7 2 098,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2700400 244 2 098,7 2 098,7
Водное хозяйство 0406 117 962,5 99 617,0
Водохозяйственные мероприятия 0406 2800000 41 507,2 41 507,2

Осущ ествление отдельных полномочий в области водных отношений 0406 2800400 41 507,2 41 507,2

Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 0406 2800400 200 41 507,2 41 507,2
Нные закупки  товаров , работ н у слугд ля  государственных нужд 0406 2800400 240 41 507,2 41 507,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 2800400 244 41 507,2 41 507,2
Долгосрочные целевые программы 0406 5220000 76 455,3 58 109,8
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Заш ита 
окружающ ей среды в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0406 5222500 53 319,8 50319,8

П одпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в И ркутской 
области на 2013-2015 годы»

0406 5222503 53 319,8 50 319,8

Закупка товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0406 5222503 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки  товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0406 5222503 240 2 000,0 2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 5222503 244 2 000,0 2 000,0
Межбюджетные трансф ерты 0406 5222503 500 51 319,8 48 319,8
Субсидии 0406 5222503 520 51 319,8 48 319,8
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0406 5222503 522 51 319,8 48 319,8

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного 
туризма в И ркутской области (2011-2016 годы)»

0406 5225200 23 135,5 7 790,0

Бю джетные инвестиции 0406 5225200 400 4 000,0 7 790,0
Бю джетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

0406 5225200 410 4 000,0 7 790,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0406 5225200 411 4 000,0 7 790,0

Межбюджетные трансф ерты 0406 5225200 500 19 135,5 -

Субсидии 0406 5225200 520 19 135,5 -

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0406 5225200 522 19 135,5 -

Лесное хозяйство 0407 1 179 533,2 1 156 198,1
Руководство п управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации н органов 
местного самоуправления

0407 0020000 29 870,2 30 049,2

162



16

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную государственную 
должность И ркутской области

0407 0020300 3 698,1 3 698,1

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0407 0020300 100 3 698,1 3 698,1

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0407 0020300 120 3 698,1 3 698,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 0020300 121 3 698,1 3 698,1
Ц ентральны й аппарат 0407 0020400 26 172,1 26 351,1

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0407 0020400 100 24 747,9 24 748,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0407 0020400 120 24 747,9 24 748,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 0020400 121 24 739,3 24 739,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0407 0020400 122 8,6 9,6
Закупка товаров , работ н услугд ля государственных нужд 0407 0020400 200 1 421,6 1 599,4
Иные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0407 0020400 240 1 421,6 1 599,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных 
технологий

0407 0020400 242 751,0 844,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 0020400 244 670,6 754,6
И ные бюджетные ассигнования 0407 0020400 800 2,6 2,9
У плата налогов, сборов и иных платежей 0407 0020400 850 2,6 2,9
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 0407 0020400 852 2,6 2,9
Вопросы в области лесных отношений 0407 2920000 811 775,8 811 778,8

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 0407 2920100 811 775,8 811 778,8

Реализация отдельных полномочий в области лесных отнош ений, за 
счет средств федерального бюджета

0407 2920101 770 968,7 770 968,7

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функции государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0407 2920101 100 463 005,3 463 005,3

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0407 2920101 120 463 005,3 463 005,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 2920101 121 460 444,3 460 444,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0407 2920101 122 2 561,0 2 561,0
Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0407 2920101 200 91 427,2 91 427,2
Иные закупки товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0407 2920101 240 91 427,2 91 427,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0407 2920101 242 14 251,3 14 251,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 2920101 244 77 175,9 77 175,9
Предоставление субсидий бю джетным, автономны м учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0407 2920101 600 215 859,0 215 859,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 2920101 610 157 037,4 157 037,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0407 2920101 611 157 037,4 157 037,4

Субсидии автономны м учреждениям 0407 2920101 620 58 821,6 58 821,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0407 2920101 621 58 821,6 58 821,6

И ны е бюджетные ассигнования 0407 2920101 800 677,2 677,2
У плата налогов, сборов и иных платежей 0407 2920101 850 677,2 677,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0407 2920101 852 677,2 677,2
Реализация отдельных полномочий в области лесных отнош ений, за 
счет средств областного бюджета

0407 2920102 40 807,1 40 810,1

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебю джетными фондами

0407 2920102 100 40 807,1 40 810,1

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0407 2920102 120 40 807,1 40 810,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 2920102 121 40 807,1 40 810,1
Долгосрочные целевые програм м ы 0407 5220000 337 887,2 314 370,1
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Охрана, 
защ ита и воспроизводство лесов И ркутской области на 2012-2016 
годы»

0407 5226700 337 887,2 314 370,1

Закупка товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0407 5226700 200 113 253,2 89 649,1

163



17

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Иные закупки  товаров, работ п услугд ля государственных нужд 0407 5226700 240 113 253,2 89 649,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0407 5226700 242 994,0 994,0

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0407 5226700 244 112 259,2 88 655,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0407 5226700 600 224 634,0 224 721,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 5226700 610 159 670,8 159 670,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0407 5226700 611 159 670,8 159 670,8

Субсидии автономны м учреждениям 0407 5226700 620 64 963,2 65 050,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0407 5226700 621 64 963,2 65 050,2

Т ранспорт 0408 749 647,8 790 073,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0408 0020000 5 054,9 5 692,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0408 0029900 5 054,9 5 692,5

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнення 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0408 0029900 100 3 396,9 3 828,6

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0408 0029900 110 3 396,9 3 828,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0408 0029900 111 3 391,5 3 822,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0408 0029900 112 5,4 6,1
Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0408 0029900 200 1 658,0 1 863,9
Нные закупки  товаров , работ н у слугд ля  государственных нужд 0408 0029900 240 1 658,0 1 863,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 0029900 244 1 658,0 1 863,9
Воздушный транспорт 0408 3000000 74 195,5 83 470,0
О тдельны е мероприятия в области воздушного транспорта 0408 3000200 74 195,5 83 470,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанны х с 
оказанием услуг по пассажирским перевозкам воздушным 
транспортом

0408 3000210 74 195,5 83 470,0

Нные бюджетные ассигнования 0408 3000210 800 74 195,5 83 470,0

Субсидии юридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам  - производителям товаров, работ, услуг

0408 3000210 810 74 195,5 83 470,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3000210 810 74 195,5 83 470,0

Водный транспорт 0408 3010000 20 673,6 23 257,4

О тдельны е м ероприятия в области морского и речного транспорта 0408 3010300 20 673,6 23 257,4

Субсидии на возмещ ение недополученных доходов, связанны х с 
оказанием услуг по пассаж ирским перевозкам водным транспортом

0408 3010310 20 673,6 23 257,4

Нные бюджетные ассигнования 0408 3010310 800 20 673,6 23 257,4

Субсидии юридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0408 3010310 810 20 673,6 23 257,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3010310 810 20 673,6 23 257,4

Ж елезнодорожный транспорт 0408 3050000 504 302,7 569 417,8
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 0408 3050100 I 419,8 1 752,8

Компенсация части потерь в доходах организациям  железнодорожного 
транспорта в связи с принятием  субъектами Российской Федерации 
решений об установлении льгот  по тариф ам  на проезд обучающихся и 
воспитанников общ еобразовательны х учреждений, учащ ихся очной 
формы обучения образовательны х учреждений начального 
профессионального, среднего профессионального и высш его 
профессионального образования железнодорожным транспортом 
общего пользования в пригородном сообщении

0408 3050108 1 419,8 1 752,8

Иные бю джетные ассигнования 0408 3050108 800 1 419,8 1 752,8

Субсидии юридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам  - производителям товаров , работ, услуг

0408 3050108 810 1 419,8 1 752,8

164



18

(тыс. рубле»)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учрежден и ГО и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3050108 810 1 419,8 1 752,8

О тдельны е мероприятия в области железнодорожного транспорта 0408 3050200 502 882,9 567 665,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с 
оказанием услуг по пассажирским перевозкам пригородным 
ж елезнодорожным транспортом

0408 3050210 485 344,0 546 012,0

И ны е бюджетные ассигнования 0408 3050210 800 485 344,0 546 012,0

Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) н 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0408 3050210 810 485 344,0 546 012,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3050210 810 485 344,0 546 012,0

Субснднн на предоставление бесплатного проезда пенсионерам на 
пригородном железнодорожном транспорте в летннй период

0408 3050211 17 538,9 21 653,0

И ные бюджетные ассигнования . ) 0408 3050211 800 17 538,9 21 653,0

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0408 3050211 810 17 538,9 21 653,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3050211 810 17 538,9 21 653,0

Другие виды транспорта 0408 3170000 67 421,1 83 236,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам 
транспорта

0408 3170100 67 421,1 83 236,0

Субснднн транспортны м  организациям  на предоставление 
бесплатного проезда отдельных категорий граждан на автомобильном 
транспорте общего пользования сезонных (садоводческих) 
марш рутов

0408 3170111 67 421,1 83 236,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н 
нным некоммерческим организациям

0408 3170111 600 32 928,9 40 653,0

Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждений)

0408 3170111 630 32 928,9 40 653,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)

0408 3170111 630 32 928,9 40 653,0

И ны е бюджетные ассигнования 0408 3170111 800 34 492,2 42 583,0

Субснднн ю ридическим лицам  (кроме государственных учреждении) н 
физическим лицам  - производителям товаров , работ, услуг

0408 3170111 810 34 492,2 42 583,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 3170111 810 34 492,2 42 583,0

Долгосрочные целевые программы 0408 5220000 78 000,0 25 000,0
Д олгосрочная целевая программа «Развитие транспортного 
комплекса И ркутской области на 2012-2015 годы»

0408 5225900 78 000,0 25 000,0

Бю джетные инвестиции 0408 5225900 400 78 000,0 5 000,0
Бю дж етные инвестиции иным ю ридическим лицам 0408 5225900 450 78 000,0 5 000,0
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0408 5225900 450 78 000,0 5 000,0
Иные бюджетные ассигнования 0408 5225900 800 - 20 000,0

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) н 
физическим лицам  - производителям товаров , работ, услуг

0408 5225900 810 - 20 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) н 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 5225900 810 - 20 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7 160 474,8 6 244 079,8
Дорожное хозяйство 0409 3150000 72 562,0 81 705,7
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 3150100 72 562,0 81 705,7

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0409 3150100 100 54 059,4 60 816,8

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 0409 3150100 110 54 059,4 60 816,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0409 3150100 111 53 851,4 60 582,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0409 3150100 112 208,0 234,0
Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужа 0409 3150100 200 18 222,6 20 573,9
И ны е закупки  товаров , работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0409 3150100 240 18 222,6 20 573,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0409 3150100 242 2 965,3 3 334,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 3150100 244 15 257,3 17 239,4
И ные бюджетные ассигнования 0409 3150100 800 280,0 315,0

165



19

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Уплата налогов, сборов и нных платежей 0409 3150100 850 280,0 315,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0409 3150100 852 280,0 315,0
Д олгосрочны е целевые программы 0409 5220000 7 087 912,8 6 162 374,1
Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Повыш ение 
безопасности дорожного движ ения в И ркутской области» на 2013-2015 
годы

0409 5222600 1 500,0 1 800,0

З акуп ка товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0409 5222600 200 I 500,0 1 800,0
И ные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5222600 240 1 500,0 1 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5222600 244 1 500,0 I 800,0
Д олгосрочная целевая программа «Развитие автомобильны х дорог 
обшего пользования регионального или межмуниципального 
значения и местного значепня в И ркутской области иа 2011-2015 
годы»

0409 5224700 6 969 112,8 6 033 274,1

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0409 5224700 200 3 649 012,8 2 705 654,1
Иные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0409 5224700 240 3 649 012,8 2 705 654,1
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0409 5224700 244 3 649 012,8 2 705 654,1
Бю джетные инвестиции 0409 5224700 400 2 461 100,0 2 525 620,0
Бю джетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

0409 5224700 410 2 461 100,0 2 525 620,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0409 5224700 411 2 461 100,0 2 525 620,0

М ежбюджетные трансф ерты 0409 5224700 500 859 000,0 802 000,0
Субсидии 0409 5224700 520 859 000,0 802 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0409 5224700 522 859 000,0 802 000,0

Долгосрочная целевая программа И ркутской области 
«С тимулирование ж илищ ного строительства в И ркутской области на 
2011-2015 годы»

0409 5225700 30 000,0 40 000,0

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного ж илищ ного 
строительства в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0409 5225703 30 000,0 40 000,0

Межбюджетные трансф ерты 0409 5225703 500 30 000,0 40 000,0
Субсидии 0409 5225703 520 30 000,0 40 000,0
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0409 5225703 522 30 000,0 40 000,0

Д олгосрочная целевая программа «Развитие административного 
центра И ркутской области на 2012-2014 годы»

0409 5226100 87 300,0 87 300,0

М ежбюджетные трансф ерты 0409 5226100 500 87 300,0 87 300,0
Субсидии 0409 5226100 520 87 300,0 87 300,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0409 5226100 522 87 300,0 87 300,0

С вязь и информатика 0410 67 817,0 71 197,9
И нформационные технологии н связь 0410 3300000 63 287,0 71 197,9
О тдельны е мероприятия в области информационно- 
коммуникационны х технологий и связи

0410 3300200 63 287,0 71 197,9

Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0410 3300200 200 63 287,0 71 197,9
Иные закупки  товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0410 3300200 240 63 287,0 71 197,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0410 3300200 242 29 703,0 33 415,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0410 3300200 244 33 584,0 37 782,0
Долгосрочны е целевые программы 0410 5220000 4 530,0 .

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «С троительство 
объектов инф раструктуры  для обустройства особой экономической 
зоны турнстско-рекреацнош ю го типа на территории муниципального 
образования «Слю дянскнн район» на 2012-2015 годы»

0410 5226900 4 530,0 -

Бю джетные инвестиции 0410 5226900 400 4 530,0 -

Бю джетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

0410 5226900 410 4 530,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0410 5226900 411 4 530,0 -

П рикладны е научны е исследования в области национальной 
экономики

0411 9 600,0 10 800,0

П рикладны е научны е исследования и разработки 0411 0810000 9 600,0 10 800,0
Вы полнение научно-исследовательских и опы тно-конструкторских 
работ по государственным контрактам

0411 0816900 9 600,0 10 800,0

166



20

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Закупка товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0411 0816900 200 9 600,0 10 800,0
Нные закупки  товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0411 0816900 240 9 600,0 10 800,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0411 0816900 241 9 600,0 10 800,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 728 024,8 385 135,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации п органов 
местного самоуправления

0412 0020000 110 663,5 115 283,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную государственную 
должность И ркутской области

0412 0020300 3 373,1 3 373,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0412 0020300 100 3 373,1 3 373,2

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0412 0020300 120 3 373,1 3 373,2
Фонд оплаты труда н страховые взносы 0412 0020300 121 3 373,1 3 373,2
Ц ентральны й аппарат 0412 0020400 107 290,4 111 910,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0412 0020400 100 70 408,6 70 418,1

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0412 0020400 120 70 408,6 70 418,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 0020400 121 70 331,1 70 331,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0412 0020400 122 77,5 87,1
Закупка товаров , работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0412 0020400 200 36 871,2 41 480,1
И ны е закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0412 0020400 240 36 871,2 41 480,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных 
технологий

0412 0020400 242 1 949,8 2 193,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 0020400 244 34 921,4 39 286,6
Иные бюджетные ассигнования 0412 0020400 800 10,6 12,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0412 0020400 850 10,6 12,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 0020400 852 10,6 12,0
М ероприятия в области строительства, архитектуры  и 
градостронтел ьства

0412 3380000 18 355,7 20 650,1

Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0412 3380000 200 18 355,7 20 650,1
Иные закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0412 3380000 240 18 355,7 20 650,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3380000 244 18 355,7 20 650,1
Реализация государственных функции в области национальной 
экономики

0412 3400000 133 388,5 138 485,0

М ероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300 4 000,0 4 000,0
Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0412 3400300 200 4 000,0 4 000,0
Иные закупки  товаров , работ н услуг для государственных иужд 0412 3400300 240 4 000,0 4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400300 244 4 000,0 4 000,0

А ктуализация результатов государственной кадастровой оценки 
объектов недвижимости, учтенны х в государственном кадастре 
недвижимости и расположенных на территории И ркутской области

0412 3400900 3 920,0 -

Закупка товаров , работ н у слугд ля  государственных нужд 0412 3400900 200 3 920,0 -

И ные закупки товаров , работ н услугд ля государственных нужд 0412 3400900 240 3 920,0 -

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0412 3400900 244 3 920,0 -

Реализация иных государственных функций в области национальной 
экономики

0412 3402000 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 0412 3402000 200 10 000,0 10 000,0
Иные закупки  товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0412 3402000 240 10 000,0 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3402000 244 10 000,0 10 000,0
П редоставление областной государственной поддержки субъектам 
инновационной деятельности

0412 3409000 4 000,0 4 500,0

И ные бюджетные ассигнования 0412 3409000 800 4 000,0 4 500,0

Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лниам  - производителям товаров , работ, услуг

0412 3409000 810 4 000,0 4 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) н 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 3409000 810 4 000,0 4 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0412 3409900 111 468,5 119 985,0

167



21

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0412 3409900 100 40 107,5 45 121,0

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0412 3409900 110 40 107,5 45 121,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 3409900 111 40 083,6 45 094,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0412 3409900 112 23,9 27,0
Закуп ка товаров , работ и услуг для государственных нужд 0412 3409900 200 8 007,3 9 059,9
Иные закупки  товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0412 3409900 240 8 007,3 9 059,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0412 3409900 242 1 010,6 1 136,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3409900 244 6 996,7 7 923,1
П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0412 3409900 600 62 131,5 64 429,1

Субсидии автономны м учреждениям 0412 3409900 620 62 131,5 64 429,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0412 3409900 621 62 131,5 64 429,1

Нные бюджетные ассигнования 0412 3409900 800 1 222,2 1 375,0
У плата налогов, сборов и нных платежей 0412 3409900 850 I 222,2 1 375,0
Уплата налога на имущество организаций н земельного налога 0412 3409900 851 999,2 1 124,1
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 0412 3409900 852 223,0 250.9
Д олгосрочны е целевые программы 0412 5220000 440 072,0 85 172,0
Долгосрочная целевая программа «Газификация И ркутской области 
на 2011-2015 годы»

0412 5224000 14 550,0 14 550,0

М ежбюджетные трансф ерты 0412 5224000 500 14 550,0 14 550,0
Субсидии 0412 5224000 520 14 550,0 14 550,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0412 5224000 522 14 550,0 14 550,0

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «П овыш ение 
устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в сейсмических районах Иркутской области на 2011 - 
2014 годы»

0412 5224900 7 230,0 -

Закупка товаров, работ и услугдля государственных иужд 0412 5224900 200 7 230,0 -

Иные закупки  товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0412 5224900 240 7 230,0 -

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0412 5224900 241 7 230,0 -

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего ч въездного 
туризма в И ркутской области (2011-2016 годы)»

0412 5225200 10 922,0 10 922,0

Закупка товаров , работ н у слугд ля  государственных нужд 0412 5225200 200 10 922,0 10 922,0
Иные закупки  товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0412 5225200 240 10 922,0 10 922,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5225200 244 10 922,0 10 922,0
Д олгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повыш ение 
энергетической эффективности на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы н на период до 2020 года»

0412 5225400 1 500,0 1 500,0

Н ные бю джетные ассигнования 0412 5225400 800 1 500,0 1 500,0

Субсидии юридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0412 5225400 810 1 500,0 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

0412 5225400 810 1 500,0 1 500,0

Долгосрочная целевая программа И ркутской области 
«С тим улирование жилищ ного строительства в И ркутской области на 
2011-2015 годы»

0412 5225700 48 910,0 58 200,0

Подпрограмма «Развитие промыш ленности строительных материалов 
и стройиндустрии в И ркутской области на 2011 - 2015 годы»

0412 5225704 48 910,0 58 200,0

И ны е бюджетные ассигнования 0412 5225704 800 48 910,0 58 200,0

Субсидии юридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0412 5225704 810 48 910,0 58 200,0

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 5225704 810 48 910,0 58 200,0

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Строительство 
объектов инф раструктуры  для обустройства особой экономической 
зоны турнстско-рекреацнонного типа на территории муниципального 
образования «Слю дянскпй район» на 2012-2015 годы»

0412 5226900 356 960,0 -

Бю джетные инвестиции 0412 5226900 400 356 960,0 -

168



22

(тыс. рублен)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Бю джетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям 0412 5226900 410 356 960,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0412 5226900 411 356 960,0 -

Частичное возмещение транспортны х расходов юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осущ ествляющ их розничную 
торговлю  и доставку продовольственных товаров

0412 5870000 25 545,1 25 545,1

М ежбюджетные трансферты 0412 5870000 500 25 545,1 25 545,1
Субсидии 0412 5870000 520 25 545,1 25 545,1
Субсидии, за исключением субсидий на софннанснрованне объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0412 5870000 521 25 545,1 25 545,1

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е хозяйство 0500 3 078 975,8 3 071 995,4
Ж илищ ное хозяйство 0501 1 052 668,6 1 047 511,1
С оциальная помощь 0501 5050000 699 107,0 678 101,3
Ф едеральны й закон от 21 декабря 1996 года №  159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей»

0501 5052100 699 107,0 678 101,3

Обеспечение предоставления жилых помещений дстям-снротам и 
детям, оставш имся без попечения родителей, лицам из нх числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

0501 5052104 699 107,0 678 101,3

Бюджетные инвестиции 0501 5052104 400 699 107,0 678 101,3
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

0501 5052104 410 699 107,0 678 101,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0501 5052104 411 699 107,0 678 101,3

Долгосрочные целевые программы 0501 5220000 353 561,6 369 409,8
О бластная целевая программа «Переселение граждан из ветхого н 
аварийного жилищ ного фонда в И ркутской области на период до 2019 
года»

0501 5222100 124 700,0 124 700,0

М ежбюджетные трансф ерты 0501 5222100 500 124 700,0 124 700,0
Субсидии 0501 5222100 520 124 700,0 124 700,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5222100 522 124 700,0 124 700,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повыш ение 
энергетической эффективности на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы н на период до 2020 года»

0501 5225400 20 000,0 20 000,0

М ежбюджетные трансф ерты 0501 5225400 500 20 000,0 20 000,0
Субснднн 0501 5225400 520 20 000,0 20 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5225400 522 20 000,0 20 000,0

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Переселение 
граждан нз ж илы х помещений, расположенных в зоне Байкало- 
Амурской м агистрали, признанных непригодными для прож ивания, н 
(или) ж илы х помещений с высоким уровнем износа (более 70 
процентов) на территории И ркутской области на 2011-2015 годы»

0501 5225600 95 861,6 86 209,8

Межбюджетные трансф ерты 0501 5225600 500 95 861,6 86 209,8
Субсидии 0501 5225600 520 95 861,6 86 209,8
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5225600 522 95 861,6 86 209,8

Долгосрочная целевая программа И ркутской области 
«С тимулирование ж илищ ного строительства в И ркутской области на 
2011-2015 годы»

0501 5225700 113 000,0 138 500,0

П одпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищ ного 
строительства в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0501 5225703 50 000,0 55 000,0

М ежбюджетные трансф ерты 0501 5225703 500 25 000,0 30 000,0
Субсидии 0501 5225703 520 25 000,0 30 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501 5225703 522 25 000,0 30 000,0

И ные бюджетные ассигнования 0501 5225703 800 25 000,0 25 000,0

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждении) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0501 5225703 810 25 000,0 25 000,0

169



23

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0501 5225703 810 25 000,0 25 000,0

Обеспечение земельных участков под комплексное жилищ ное 
строительство 0501 5225705 63 000,0 83 500,0

М ежбюджетные трансф ерты 0501 5225705 500 9 450,0 12 525,0
Субсидии 0501 5225705 520 9 450,0 12 525,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 0501 5225705 522 9 450,0 12 525,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 5225705 800 53 550,0 70 975,0

Субсидии юридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам  - производителям товаров, работ, услуг

0501 5225705 810 53 550,0 70 975,0

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0501 5225705 810 53 550,0 70 975,0

Коммунальное хозяйство 0502 1 865 903,9 1 862 526,2
Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000 1 492 015,1 1 678 517,2
М ероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500 23 351,6 26 270,7
Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0502 3510500 200 23 351,6 26 270,7
И ные закупки  товяров, работ и услуг для государственных нужд 0502 3510500 240 23 351,6 26 270,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 3510500 244 23 351,6 26 270,7
Субсидии в целях возмещ ения недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло- н водоснабжения, 
водоотведения н очистки сточных вод

0502 3510600 1 468 663,5 1 652 246,5

Иные бюджетные ассигнования 0502 3510600 800 1 468 663,5 1 652 246,5

Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам  - производителям товаров, работ, услуг

0502 3510600 810 1 468 663,5 1 652 246,5

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

0502 3510600 810 1 468 663,5 1 652 246,5

Д олгосрочны е целевые программы 0502 5220000 373 888,8 184 009,0
Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Защ ита 
окружающ ей среды в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0502 5222500 25 190,0 26 531,0

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в И ркутской 
области на 2011-2015 годы»

0502 5222502 25 190,0 26 531,0

М ежбюджетные трансф ерты 0502 5222502 500 25 190,0 26 531,0
Субсидии 0502 5222502 520 25 190,0 26 531,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0502 5222502 522 25 190,0 26 531,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация И ркутской области 
на 2011-2015 годы»

0502 5224000 83 378,0 83 378,0

Межбюджетные трансф ерты 0502 5224000 500 83 378,0 83 378,0
Субсидии 0502 5224000 520 83 378,0 83 378,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0502 5224000 522 83 378,0 83 378,0

Д олгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повыш ение 
энергетической эффективности на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года»

0502 5225400 74 100,0 74 100,0

Закупка товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0502 5225400 200 14 200,0 14 200,0
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0502 5225400 240 14 200,0 14 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 5225400 244 14 200,0 14 200,0
М ежбюджетные трансф ерты 0502 5225400 500 49 900,0 49 900,0
Субсидии 0502 5225400 520 49 900,0 49 900,0
Субсидии, за исключением субсидии на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0502 5225400 521 49 900,0 49 900,0

И ные бюджетные ассигнования 0502 5225400 800 10 000,0 10 000,0

Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений) п 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

0502 5225400 810 10 000,0 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 5225400 810 10 000,0 10 000,0

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Чистая вода» 
на 2012-2014 годы

0502 5225800 131 770,8 -

М ежбюджетные трансф ерты 0502 5225800 500 131 770,8 -

Субсидии 0502 5225800 520 131 770,8 -

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности н 
муниципальной собственности

0502 5225800 521 131 770,8 -

170



24

Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Д олгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство 
объектов инф раструктуры  для обустройства особой леономическон 
зоны турнстско-рекреацнонного типа иа территории муниципального 
образования «Слю дянскнй район» на 2012-2015 годы»

0502 5226900 59 450,0 -

Бю дж етные инвестиции 0502 5226900 400 59 450,0 _
Бю джетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учрежаенням 0502 5226900 410 59450,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0502 5226900 411 59 450,0 -

Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 0505 160 403,3 161 958,1
Руководство и управление в сфере установленных функции органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов 
местного самоуправления

0505 0020000 156 003,3 157 558,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную государственную 
должность И ркутской области

0505 0020300 3 421,6 3 421,6

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0505 0020300 100 3 421,6 3 421,6

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0505 0020300 120 3 421,6 3 421,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0020300 121 3 421,6 3 421,6
Ц ентральны й аппарат 0505 0020400 140 685,1 142 055,3

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0505 0020400 100 129 750,6 129 757,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0505 0020400 120 129 750,6 129 757,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0020400 121 129 691,0 129 691,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 0020400 122 59,6 66,8
Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных н у ж д 0505 0020400 200 10 917,5 12 276,5
Иные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0505 0020400 240 10 917,5 12 276,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных 
технологий

0505 0020400 242 1 976,7 2 390,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0020400 244 8 940,8 9 886,4
И ные бюджетные ассигнования 0505 0020400 800 17,0 21,0
У плата налогов, сборов н иных платежей 0505 0020400 850 17,0 21,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 0020400 852 17,0 21,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0505 0029900 11 896,6 12 081,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0505 0029900 100 10 496,7 10 498,2

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0505 0029900 110 10 496,7 10 498,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0029900 111 10 489,5 10 490,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 0029900 112 7,2 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0029900 200 1 388,7 1 570,3
И ные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0505 0029900 240 1 388,7 1 570,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0505 0029900 242 345,9 389,3

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0505 0029900 244 1 042,8 1 181,0
И ные бюджетные ассигнования 0505 0029900 800 11,2 12,7
У плата налогов, сборов и иных платежей 0505 0029900 850 11,2 12,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 0029900 852 11,2 12,7
Долгосрочны е целевые программы 0505 5220000 4 400,0 4 400,0
Д олгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории И ркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 года»

0505 5225400 4 400,0 4 400,0

Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0505 5225400 200 4 400,0 4 400,0
И ные закупки  товаров , работ н услугд ля государственных нужд 0505 5225400 240 4 400,0 4 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 5225400 244 4 400,0 4 400,0
ОХРАНА О КРУ Ж А Ю Щ ЕЙ  СРЕДЫ 0600 108 140,6 105 751,4
О храна объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

0603 71 155,8 73 783,4

Руководство н управление в сфере установленных функций 0603 0010000 54 856,2 57 114,7

171



25

(тыс. рублеП)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Осущ ествление полномочий Российском Федерации в области охраны 
н использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче 
разрешений на добычу охотничьих ресурсов н заключению 
охотхозянственных соглашений

0603 0015100 54 856,2 57 114,7

О сущ ествление полномочий Российской Федерации в области охраны 
п использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче 
разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглаш ений за счет средств федерального бюджета

0603 0015101 13 622,8 13 775,4

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственным!! органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0603 0015101 100 10 886,8 10 886,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0603 0015101 120 10 886,8 10 886,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0015101 121 10851,8 10851,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0015101 122 35,0 35,0
Закупка товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0603 0015101 200 2 686,0 2 838,6
И ные закупки  товаров, работ н услуг для государственных нужд 0603 0015101 240 2 686,0 2 838,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0603 0015101 242 723,5 669,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015101 244 1 962,5 2 169,3
И ные бюджетные ассигнования 0603 0015101 800 50,0 50,0
У плата налогов, сборов н нных платежей 0603 0015101 850 50,0 50,0
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 0603 0015101 852 50,0 50,0

Осущ ествление полномочии Российской Федерации в области охраны 
и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче 
разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заклю чению  
охотхозянственных соглаш ении за счет средств областного бюджета

0603 0015102 41 233,4 43 339,3

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнення 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0603 0015102 100 24 388,0 24 388,3

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0603 0015102 120 24 388,0 24 388,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0015102 121 24 385,0 24 385,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0015102 122 3,0 3,3
Закуп ка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0603 0015102 200 16 803,6 18 909,2
Нные закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0603 0015102 240 16 803,6 18 909,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0603 0015102 242 - 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015102 244 16 803,6 18 849,2
Иные бюджетные ассигнования 0603 0015102 800 41,8 41,8
У плата налогов, сборов и нных платежей 0603 0015102 850 41,8 41,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0603 0015102 852 41,8 41,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления

0603 0020000 15 524,9 15 894,0

Ц ентральны й аппарат 0603 0020400 15 524,9 15 894,0

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0603 0020400 100 12 598,3 12 600,9

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0603 0020400 120 12 598,3 12 600,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0020400 121 12 577,1 12 577,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0020400 122 21,2 23,8
З акупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0020400 200 2 882,3 3 248,8
И ны е закупки товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0603 0020400 240 2 882,3 3 248,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0603 0020400 242 36,0 36,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0020400 244 2 846,3 3 212,8
Иные бюджетные ассигнования 0603 0020400 800 44,3 44,3
У плата налогов, сборов и нных платежей 0603 0020400 850 44,3 44,3
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 0603 0020400 852 44,3 44,3
О храна и использование объектов ж ивотного мира 0603 2640000 774,7 774,7
О храна н использование охотничьих ресурсов 0603 2640100 549,0 549,0
Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0603 2640100 200 549,0 549,0
Н ные закупки товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0603 2640100 240 549,0 549,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640100 244 549,0 549,0

172



26

(тыс. рублен)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Охрана н использование объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов н водных биологических ресурсов) 0603 2640200 225,7 225,7

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0603 2640200 200 225,7 225,7
Иные закупки  товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0603 2640200 240 225,7 225,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640200 244 225,7 225,7
Другие вопросы в области охраны окружающ ей среды 0605 36 984,8 31 968,0
Сохранение и развитие особо охраняемых природных территорий 
регионального значення И ркутской области 0605 2560000 12 448,0 -

Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0605 2560000 200 12 448,0 _
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 0605 2560000 240 12 448,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 2560000 244 12 448,0 .

Долгосрочные целевые программы 0605 5220000 24 536,8 31 968,0
Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Защ ита 
окружаю щ ей среды в И ркутской области на 2011-2015 годы» 0605 5222500 24 536,8 31 968,0

М ероприятия долгосрочной целевой программы И ркутской области 
«Защ ита окружающ ей среды в И ркутской области на 2011-2015 годы»

0605 5222501 3 025,0 3 325,0

Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0605 5222501 200 3 025,0 3 325,0
И ны е закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0605 5222501 240 3 025,0 3 325,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222501 244 3 025,0 3 325,0
Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской 
области на 2011-2015 годы»

0605 5222502 21 511,8 28 643,0

Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0605 5222502 200 11 511,8 18 643,0
Нные закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0605 5222502 240 11 511,8 18 643,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222502 244 11 511,8 18 643,0
Межбюджетные трансф ерты 0605 5222502 500 10 000,0 10 000,0
Субсидии 0605 5222502 520 10 000,0 10 000,0
Субсидии на софннанснрованне объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0605 5222502 522 10 000,0 10 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 22 374 677,2 21 139 133,0
Дош кольное образование 0701 500 000,0 -

Долгосрочные целевые программы 0701 5220000 500 000,0 -

О бластная государственная целевая П рограмма поддержки н 
развития учреждений дош кольного образования в И ркутской области 
на 2009-2014 годы

0701 5223700 500 000,0 -

Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0701 5223700 200 1 050,0 -

Иные закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0701 5223700 240 1 050,0 -

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 0701 5223700 244 1 050,0 -

Межбюджетные трансф ерты 0701 5223700 500 498 950,0 -

Субснднн 0701 5223700 520 498 950,0 -

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0701 5223700 522 498 950,0 -

Общее образование 0702 16 571 125,0 16 338 564,6
Руководство и управление в сфере установленных функцнй органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления

0702 0020000 13 194 240,2 13 194 240,2

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дош кольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) обшего образования, а такж е 
дополнительного образования в общ еобразовательных учреждениях

0702 0025000 13 194 240,2 13 194 240,2

М ежбюджетные трансф ерты 0702 0025000 500 13 194 240,2 13 194 240,2
Субвенции 0702 0025000 530 13 194 240,2 13 194 240,2
Субвенции 0702 0025000 530 13 194 240,2 13 194 240,2

Ш колы-детские сады, ш колы  начальны е, неполные средние и средние 0702 4210000 380 816,6 392 328,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0702 4219900 380 816,6 392 328,0

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебю джетными фондами

0702 4219900 100 319 955,9 324 202,1

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0702 4219900 110 319 955,9 324 202,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4219900 111 319 935,3 324 179,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4219900 112 20,6 23,1
Закупка товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0702 4219900 200 55 650,7 62 264,6
Иные закупки товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0702 4219900 240 55 650,7 62 264,6

173



27

(тыс. рублен)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологии 0702 4219900 242 1 076,3 1 210.7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества 0702 4219900 243 66,4 74.7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4219900 244 54 508.0 60 979,2
Социальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0702 4219900 300 1 907,2 2 145,6
С оциальны е вы п латы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат 0702 4219900 320 535,2 602,1

Пособия н компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0702 4219900 321 535,2 602,1

И ные вы п латы  населению 0702 4219900 360 1 372,0 1 543,5
Иные выплаты населению 0702 4219900 360 1 372,0 1 543,5
Иные бюджетные ассигнования 0702 4219900 800 3 302,8 3 715,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4219900 850 3 302,8 3 715,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4219900 851 3 282,4 3 692,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4219900 852 20,4 23,0
Ш колы -интернаты 0702 4220000 1 379 247,4 1 400 655,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0702 4229900 1 379 247,4 1 400 655,8

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0702 4229900 100 918 643,7 925 251,3

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждении 0702 4229900 110 918 643,7 925 251,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4229900 111 918 444,9 925 027,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4229900 112 198,8 223,7
Закупка товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0702 4229900 200 296 150,8 303 119,9
Иные закупки  товаров , работ н у слугд ля  государственных нужд 0702 4229900 240 296 150,8 303 119,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 4229900 242 2 770,7 3 117,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4229900 244 293 380,1 300 002,9
Социальное обеспечение и нны е вы платы  населению 0702 4229900 300 6 813,8 7 292,5
С оциальны е вы п латы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0702 4229900 320 1 833,9 2 010,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0702 4229900 321 1 833,9 2 010,5

Иные вы платы  населению 0702 4229900 360 4 979,9 5 282,0
Иные выплаты населению 0702 4229900 360 4 979,9 5 282,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 4229900 600 151 385,0 157 956,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4229900 610 151 385,0 157 956,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0702 4229900 611 150 854,1 157 358,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4229900 612 530,9 597,3
Нные бюджетные ассигнования 0702 4229900 800 6 254,1 7 035,9
Исполнение судебных актов 0702 4229900 830 122,4 137,7
Исполнение судебных актов Р оссийской  Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

0702 4229900 831 122,4 137,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4229900 850 6 131,7 6 898,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4229900 851 6 000,1 6 750,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4229900 852 131,6 148,1
Учреждения по внеш кольной работе с детьми 0702 4230000 307 267,4 315 389,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0702 4239900 307 267,4 315 389,4

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0702 4239900 100 131 952,8 133 420,2

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 0702 4239900 110 131 952,8 133 420,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4239900 111 131 452,5 132 908,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4239900 112 500,3 511,9
Закупка товаров, работ н у слугд ля  государственных нужд 0702 4239900 200 60 338,8 64 834,8
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0702 4239900 240 60 338,8 64 834,8

174



28

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных 
технологий

0702 4239900 242 898,1 1 000,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 4239900 243 550,6 619,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4239900 244 58 890,1 63 214,9
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0702 4239900 300 313,2 341,5
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0702 4239900 320 223,0 240,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0702 4239900 321 223,0 240,1

Нные вы платы  населению 0702 4239900 360 90,2 101,4
Иные выплаты населенто 0702 4239900 360 90,2 101,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям п 
нным некоммерческим организациям

0702 4239900 600 114 150,6 116 217,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4239900 610 114 150,6 116 217,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0702 4239900 611 113 379,4 115 724,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4239900 612 771,2 492,6
И ные бюджетные ассигнования 0702 4239900 800 512,0 575,7
У плата налогов, сборов и нных платежей 0702 4239900 850 512,0 575,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4239900 851 310,8 349,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4239900 852 201,2 226,0
Детские дома 0702 4240000 779 117,2 793 671,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0702 4249900 779 117,2 793 671,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0702 4249900 100 537 073,5 540 080,2

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0702 4249900 110 537 073,5 540 080,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4249900 111 536 882,9 539 865,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4249900 112 190,6 214,5
Закупка товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0702 4249900 200 195 045,4 202 807,6
Иные закупки  товаров, работ н услугд ля государственных нужд 0702 4249900 240 195 045,4 202 807,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 4249900 242 1 475,7 1 660,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 4249900 243 5 968,0 6 714,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4249900 244 187 601,7 194 433,2
Социальное обеспечение и нны е вы платы  населению 0702 4249900 300 11 442,8 11 695,6
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0702 4249900 320 802,6 897,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0702 4249900 321 802,6 897,3

Иные вы платы  населению 0702 4249900 360 10 640,2 10 798,3
Иные выплаты населению 0702 4249900 360 10 640,2 10 798,3
Предоставление субсидии бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 4249900 600 31 606,6 34 645,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4249900 610 31 606,6 34 645,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

0702 4249900 611 31 538,6 34 568,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4249900 612 68,0 76,5
И ные бюджетные ассигнования 0702 4249900 800 3 948,9 4 442,5
Исполненне судебных актов 0702 4249900 830 173,2 194,9
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

0702 4249900 831 173,2 194,9

У плата налогов, сборов и иных платежей 0702 4249900 850 3 775,7 4 247,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4249900 851 3 701,3 4 163,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4249900 852 74,4 83,7
М ероприятия в области образования 0702 4360000 109 275,2 127 187,0
Дистанционное образование детен-ннвалидов 0702 4361400 34 048,8 38 304,9
Дистанционное образование детей-ннвалидов за счет средств 
областного бюджета

0702 4361402 34 048,8 38 304,9

175



29

Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0702 4361402 200 20 497,3 23 059,4
Иные закупки товяров, работ н услугдля государственных нужд 0702 4361402 240 20 497,3 23 059,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0702 4361402 242 20 497,3 23 059,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0702 4361402 600 13 551,5 15 245,5

Субсидии автономны м учреждениям 0702 4361402 620 13 551,5 15 245,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0702 4361402 621 13 551,5 15 245,5

Проведение протнвоаварийны х мероприятий в зданиях 
государственных и муниципальны х общ еобразовательных 
учреждений

0702 4361500 4 348,0 4 891,5

Проведение противоавариймых мероприятий в зданиях 
государственных и м униципальны х общ еобразовательных 
учреждений за счет средств областного бюджета

0702 4361502 4 348,0 4 891,5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных иужд 0702 4361502 200 4 348,0 4 891,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4361502 240 4 348,0 4 891,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 4361502 243 4 348,0 4 891,5

М одернизация региональных систем общего образования 0702 4362100 70 878,4 83 990,6
Модернизация региональны х систем общего образования за счет 
средств областного бюджета

0702 4362102 70 878,4 83 990,6

Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0702 4362102 200 70 378,6 83 428,3
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362102 240 70 378,6 83 428,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0702 4362102 242 20 583,2 23 156,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 4362102 243 29 194,2 32 843,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362102 244 20 601,2 27 428,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0702 4362102 600 499,8 562,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4362102 610 499,8 562,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4362102 612 499,8 562,3
Нные безвозмездные и безвозвратны е перечисления 0702 5200000 2 890,0 2 890,0
Поощрение лучш их учителей 0702 5201100 2 890,0 2 890,0

Поощрение лучш их учителей за счет средств областного бюджета 0702 5201102 2 890,0 2 890,0

Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 0702 5201102 300 2 890,0 2 890,0
Премии и гранты 0702 5201102 350 2 890,0 2 890,0
Премии и гранты 0702 5201102 350 2 890,0 2 890,0
Долгосрочные целевые программы 0702 5220000 418 271,0 112 203,0
Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села 
И ркутской области на 2011-2014 годы»

0702 5221800 114 998,0 -

Бюджетные инвестиции 0702 5221800 400 114 998,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государствениым учрождениям

0702 5221800 410 114 998.0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0702 5221800 411 114 998,0 -

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Развитие 
социальной и инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

0702 5224100 60 000,0 -

Бюджетные инвестиции 0702 5224100 400 60 000.0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
госуда рствен ным уч режден ням

0702 5224100 410 60 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0702 5224100 411 60 000,0 -

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 
2013-2015 годы

0702 5224400 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услугд ля государственных нужд 0702 5224400 200 1 500,0 3 000,0
Иные закупки товаров , работ и услугд ля государственных нужд 0702 5224400 240 1 500,0 3 000,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0702 5224400 243 750,0 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5224400 244 750,0 1 500,0

176



30

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям м 
иным некоммерческим организациям

0702 5224400 600 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 5224400 610 1 500,0 -

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 5224400 612 1 500,0 -

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «П овыш ение 
устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в сейсмических районах И ркутской области на 2011 
2014 годы»

0702 5224900 131 070,0 -

Бю джетные инвестиции 0702 5224900 400 131 070,0 _

Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственным учреждениям

0702 5224900 410 131 070,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0702 5224900 411 131 070,0 -

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «О рганизация 
предоставления доступа в информационно-телекоммуникационную  
сеть «И нтернет» образовательны м  учреждениям И ркутской области» 
на 2012-2015 годы

0702 5227000 75 183,0 75 183,0

Закупка товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0702 5227000 200 75 183,0 75 183,0
Нные закупки  товаров, работ н услуг для государственных нужд 0702 5227000 240 75 183,0 75 183,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных 
технологий

0702 5227000 242 75 183,0 75 183,0

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Безопасность 
ш кольны х перевозок на 2013-2015 годы»

0702 5227300 34 020,0 34 020,0

Закупка товаров, работ и у слугд ля  государственных нужд 0702 5227300 200 34 020,0 34 020,0
Нные закупки  товаров, работ н у слугд ля  государственных нужд 0702 5227300 240 34 020,0 34 020,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227300 244 34 020,0 34 020,0
Н ачальное профессиональное образование 0703 1 503 331,2 1 527 890,5
П рофессионально-технические училищ а 0703 4250000 1 490 687,2 1 513 666,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0703 4259900 1 490 687,2 1 513 666,0

Социальное обеспечение и нны е вы п латы  населению 0703 4259900 300 219 392,0 220 061,6
Социальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативны х 
социальных вы плат

0703 4259900 320 6 488,3 6 724,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0703 4259900 321 6 488,3 6 724,2

Стипендии 0703 4259900 340 155 537,2 155 537,3
Стипендии 0703 4259900 340 155 537,2 155 537,3
Иные вы платы  населению 0703 4259900 360 57 366,5 57 800,1
Иные выплаты населению 0703 4259900 360 57 366,5 57 800,1
Предоставление субсидий бю джетным, автономны м учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0703 4259900 600 1 271 295,2 1 293 604,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4259900 610 966 515,4 980 531,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0703 4259900 611 958 595,2 971 621,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 4259900 612 7 920,2 8 910,2
Субсидии автономны м учреждениям 0703 4259900 620 304 779,8 313 073,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0703 4259900 621 301 868,5 309 797,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 4259900 622 2911,3 3 275,2
М ероприятия в области образования 0703 4360000 12 644,0 14 224,5
Проведение м ероприятий для детей и молодежи 0703 4360900 12 644,0 14 224,5
Закупка товаров, работ и у сл у гд л я  государственных нужд 0703 4360900 200 11 844,0 13 324,5
Иные закупки товаров , работ и у слугд ля  государственных нужд 0703 4360900 240 11 844,0 13 324,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0703 4360900 244 11 844,0 13 324,5
Предоставление субсидий бю дж етным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 4360900 600 800,0 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4360900 610 622,7 700,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 4360900 612 622,7 700,5
Субсидии автономны м учреждениям 0703 4360900 620 177,3 199,5
Субсидии автономным учреждениям на нные цели 0703 4360900 622 177,3 199,5
Среднее профессиональное образование 0704 2 536 912,3 2 630 216,9
Средние специальны е учебные заведения 0704 4270000 2 536 912,3 2 630 216,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0704 4279900 2 536 912,3 2 630216,9

Социальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0704 4279900 300 221 362,3 222 434,3

177



31

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

С оциальны е вы п латы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0704 4279900 320 8 861,5 9 147,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0704 4279900 321 8 861,5 9 147,3

Стипендии 0704 4279900 340 176 294,5 176 338,6
Стипендии 0704 4279900 340 176 294,5 176 338,6
Иные вы платы  населению 0704 4279900 360 36 206,3 36 948,4
Иные выплаты населению 0704 4279900 360 36 206,3 36 948,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0704 4279900 600 2 315 550,0 2 407 782,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0704 4279900 610 1 972 593,5 2 048 327,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0704 4279900 611 1 934 935,8 2 006319,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0704 4279900 612 37 657,7 42 008,0
Субсидии автономны м учреждениям 0704 4279900 620 342 956,5 359 454,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0704 4279900 621 342 255,6 358 666,3

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 0704 4279900 622 700,9 788,5
П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалиф икации 0705 175 605,9 181 825,5

И нституты повы ш ения квалиф икации 0705 4280000 60 409,1 63 039,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0705 4289900 60 409,1 63 039,0

Социальное обеспечение и нные вы п латы  населению 0705 4289900 300 241,8 272,1
Социальны е вы п латы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальных вы п лат

0705 4289900 320 187,2 210,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0705 4289900 321 187,2 210,6

Иные вы платы  населению 0705 4289900 360 54,6 61,5
Иные выплаты населению 0705 4289900 360 54,6 61,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0705 4289900 600 60 167,3 62 766,9

Субсидии автономны м учреждениям 0705 4289900 620 60 167,3 62 766,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0705 4289900 621 60 127,3 62 721,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0705 4289900 622 40,0 45,0
У чебные заведения и курсы  по переподготовке кадров 0705 4290000 88 807,1 90116,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0705 4299900 88 807,1 90 116,1

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0705 4299900 300 203,4 226,0
С оциальны е вы п латы  граж данам , кроме публичных нормативны х 
социальных вы п лат

0705 4299900 320 154,8 171,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0705 4299900 321 154,8 171,4

Нные вы платы  населению 0705 4299900 360 48,6 54,6
Иные выплаты населению 0705 4299900 360 48,6 54,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0705 4299900 600 88 603,7 89 890,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0705 4299900 610 7 381,5 7 298,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0705 4299900 611 7 021,5 7 238,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 4299900 612 360,0 60,0
Субсидии автономны м учреждениям 0705 4299900 620 81 222,2 82 592,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0705 4299900 621 77 890,4 79 260,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0705 4299900 622 3 331,8 3 331,8
М ероприятия по переподготовке и повыш ению  квалиф икации 0705 4340000 23 787,8 26 068,5
Государственный заказ на профессиональную  переподготовку и 
повыш ение квалиф икации государственных служащих

0705 4340100 13 386,8 14 367,3

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнення 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0705 4340100 100 77,8 87,7

178



32

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0705 4340100 120 77,8 87,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0705 4340100 122 77,8 87,7
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0705 4340100 200 13 309,0 14 279,6
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340100 240 13 309,0 14 279,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340100 244 13 309,0 14 279,6
П рофессиональная подготовка, переподготовка н повышение 
квалиф икации работников государственных учреждений

0705 4340200 10 401,0 11 701,2

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0705 4340200 200 6 733,3 7 625,9
Иные закупкп товаров, работ н услуг для государственных нужд 0705 4340200 240 6 733,3 7 625,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340200 244 6 733,3 7 625,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0705 4340200 600 3 667,7 4 075,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0705 4340200 610 3 667,7 4 075,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 4340200 612 3 667,7 4 075,3
М ероприятия в области образования 0705 4360000 2 601,9 2 601,9
П одготовка управленческих кадров для организации народного 
хозяйства Российской Федерации

0705 4361800 2 601,9 2 601,9

Подготовка управленческих кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Ф едерации за счет средств областного бюджета

0705 4361802 2 601,9 2 601,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361802 200 2 601,9 2 601,9
И ные закупки товаров, работ п услуг для государственных нужд 0705 4361802 240 2 601,9 2 601,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361802 244 2 601,9 2 601,9
Молодежная политика н оздоровление детей 0707 698 236,6 74 207,9
О рганнзационио-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000 70 021,6 73 057,9
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 10 902,6 12 265,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4310100 200 9 038,6 10 168,5
И ные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4310100 240 9 038,6 10 168,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0707 4310100 242 71,0 79,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4310100 244 8 967,6 10 088,6
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 4310100 600 1 864,0 2 097,0

Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждений)

0707 4310100 630 I 864,0 2 097,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)

0707 4310100 630 1 864,0 2 097,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0707 4319900 59 119,0 60 792,4

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0707 4319900 100 47 597,5 47 903,4

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 0707 4319900 110 47 597,5 47 903,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 4319900 111 47 384,9 47 689,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0707 4319900 112 212,6 214,1
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0707 4319900 200 11 494,6 12 858,6
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0707 4319900 240 И  494,6 12 858,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0707 4319900 242 1 146,0 1 289,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4319900 244 10 348,6 11 569,3
Иные бюджетные ассигнования 0707 4319900 800 26,9 30,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 4319900 850 26,9 30,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0707 4319900 851 1.0 1,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0707 4319900 852 25,9 29,2
М ероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320000 111 791,0 -

Оздоровление детей 0707 4320200 111 791,0 -

Оздоровление детей за счет средств федерального бюджета 0707 4320201 111 791,0 _

Закупка товаров, работ н услуг для  государственных нужд 0707 4320201 200 2 451,2 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4320201 240 2 451,2 _

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4320201 244 2 451,2 -

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0707 4320201 300 106 505,7 _

С оциальны е вы п латы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы п лат

0707 4320201 320 106 505,7 -

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 4320201 323 106 505,7 -

Предоставление субсидий бю джетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 4320201 600 2 834,1 -

Субсидии автономны м учреждениям 0707 4320201 620 2 834,1 -

179



33

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0707 4320201 621 2 834,1 -

Долгосрочные целевые программы 0707 5220000 516 424,0 I 150,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «О рганизация н 
обеспечение отдыха и оздоровления детей в И ркутской области на 
20)2-2014 годы»

0707 5226200 515 144,0 -

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0707 5226200 100 1 081,6 -

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0707 5226200 110 1081,6 _

Фонд оплаты труда н страховые взносы 0707 5226200 111 1 081,6 .

Закупка товаров, работ и -услуг для государственных нужд 0707 5226200 200 14 964,5 .
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226200 240 14 964,5 .
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0707 5226200 243 2 155,0 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226200 244 12 809,5 -

Социальное обеспечение н нные вы п латы  населению 0707 5226200 300 327 284,6 -

Социальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальных вы п лат

0707 5226200 320 327 284,6 -

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 5226200 323 327 284,6 -

М ежбюджетные трансф ерты 0707 5226200 500 102 692,0
Субснднн 0707 5226200 520 102 692,0 -

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0707 5226200 521 102 692,0 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 5226200 600 69121,3 -

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 5226200 610 57 017,3 -

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0707 5226200 611 48 526,0 -

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5226200 612 8 491,3 -

Субсидии автономны м учреждениям 0707 5226200 620 12 104,0 -

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0707 5226200 621 II 150,9 -

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 5226200 622 953,1 -

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Комплексные 
меры проф илактики экстремистских проявлении» на 2012-2015 годы

0707 5226800 1 280,0 1 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226800 200 1 280,0 1 150,0
И ные закупки товаров , работ и услуг для государственных нужд 0707 5226800 240 1 280,0 1 150,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0707 5226800 242 75,0 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226800 244 1 205,0 1 090,0
Другие вопросы в  области образования 0709 389 466,2 386 427,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 0709 0010000 40 194.0 40 908,7
О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации по контролю 
качества образования, лицензированию  и государственной 
аккредитации образовательны х учреждений, надзору и контролю  за 
соблюдением законодательства в области образования

0709 0015200 40 194,0 40 908,7

О сущ ествление полномочий Российской Ф едерации по контролю  
качества образования, лицензированию  и государственной 
аккредитации образовательны х учреждений, надзору и контролю  за 
соблюдением законодательства в области образования за счет средств 
федерального бюджета

0709 0015201 31 706,4 31 801,0

Расходы на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функцнй государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 0015201 100 28 199,1 28 199,1

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 0709 0015201 120 28 199,1 28 199,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0015201 121 28 139,1 28 139,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0015201 122 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015201 200 3 397,3 3 491,9
Иные закупки товаров , работ н услуг для государственных нужд 0709 0015201 240 3 397,3 3 491,9

180



34

(тыс. рублей)
Н апменованис РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0709 0015201 242 565,0 595,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015201 244 2 832,3 2 896,9
Н ные бюджетные ассигнования 0709 0015201 800 110,0 110,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0709 0015201 850 110,0 110,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0015201 851 100,0 100,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0015201 852 10,0 10,0
О сущ ествление полномочий Российской Федерации по контролю 
качества образования, лицензированию  и государственной 
аккредитации образовательны х учреждений, надзору и контролю  за 
соблюдением законодательства в области образования за счет средств 
областного бюджета

0709 0015202 8 487,6 9 107,7

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 0015202 100 3 582,8 3 589,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0709 0015202 120 3 582,8 3 589,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0015202 121 3 526,8 3 526,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0015202 122 56,0 63,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015202 200 4 862,4 5 470,2
Н ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015202 240 4 862,4 5 470,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 0015202 242 277,6 312,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015202 244 4 584,8 5 157,9
Иные бюджетные ассигнования 0709 0015202 800 42,4 47,7
У плата налогов, сборов н иных платежей 0709 0015202 850 42,4 47,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0015202 851 42,4 47,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления

0709 0020000 60 478,8 61 128,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную государственную 
должность И ркутской области

0709 0020300 2 756,3 2 756,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 0020300 100 2 756,3 2 756,2

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0709 0020300 120 2 756,3 2 756,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020300 121 2 756,3 2 756,2
Ц ентральны й аппарат 0709 0020400 57 722,5 58 372,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 0020400 100 52 447,5 52 454,0

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0709 0020400 120 52 447,5 52 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020400 121 52 396,3 52 396,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0020400 122 51,2 57,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0020400 200 5 234,2 5 872,3
Иные закупки  товаров, работ и услуг для  государственных нужд 0709 0020400 240 5 234,2 5 872,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 0020400 242 658,9 741,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0020400 244 4 575,3 5 131,0
Иные бюджетные ассигнования 0709 0020400 800 40,8 45,9
У плата налогов, сборов н иных платежей 0709 0020400 850 40,8 45,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0020400 852 40,8 45,9
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
образования

0709 4350000 66 857,3 69 612,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0709 4359900 66 857,3 69 612,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 4359900 100 23 195,3 23217,9

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 0709 4359900 110 23 195,3 23 217,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4359900 111 22 965,0 22 965,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4359900 112 230,3 252,9
Закуп ка товаров, работ ч услуг для государственных нужд 0709 4359900 200 24 639,7 27 086,8
Иные закупки товаров , работ и услуг для государственных нужд 0709 4359900 240 24 639,7 27 086,8

181



35

(тыс. рублен)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Закупка товаров, работ, услуг в сфере пнформацнонно-коммуниклшюнных 
технологий 0709 4359900 242 159,2 179,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4359900 244 24 480.5 26 907,7
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0709 4359900 300 61,2 68,8
С оциальны е вы п латы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат 0709 4359900 320 37,4 42,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0709 4359900 321 37,4 42,1

И ные вы п латы  населению 0709 4359900 360 23,8 26,7
Иные выплаты населению 0709 4359900 360 23,8 26,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям н 
иным некоммерческим организациям 0709 4359900 600 18 956,3 19 233,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 4359900 610 9 687,4 9 812,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0709 4359900 611 9 633,0 9 751,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 4359900 612 54,4 61,2
Субсидии автономны м учреждениям 0709 4359900 620 9 268,9 9 421,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0709 4359900 621 9 242,9 9 391,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 4359900 622 26,0 29,3
Иные бюджетные ассигнования 0709 4359900 800 4,8 5,4
Уплата налогов, сборов н иных платежей 0709 4359900 850 4,8 5,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 4359900 852 4,8 5,4
М ероприятия в области образования 0709 4360000 163 811,1 178 357,7
Государственная поддержка в сфере образования 0709 4360100 79 022,7 87 650,8
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0709 4360100 200 234,4 263,7
Иные закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0709 4360100 240 234,4 263,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360100 244 234,4 263,7
Социальное обеспечение н ины е вы платы  населению 0709 4360100 300 10 000,0 10 000,0
Премии и гранты 0709 4360100 350 10 000,0 10 000,0
Премии и гранты 0709 4360100 350 10 000,0 10 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0709 4360100 600 68 788,3 77 387,1

Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждений)

0709 4360100 630 68 788,3 77 387,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)

0709 4360100 630 68 788,3 77 387,1

Внедрение современных образовательны х технологий 0709 4360300 1 674,4 1 883,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360300 200 1 674,4 1 883,7
Иные закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0709 4360300 240 1 674,4 1 883,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 4360300 242 1 674,4 1 883,7

Государственная поддержка талантливой  молодежи 0709 4360400 7 140,0 7 140,0
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0709 4360400 300 7 140,0 7 140,0
Премии и гранты 0709 4360400 350 7 140,0 7 140,0
Премии и гранты 0709 4360400 350 7 140,0 7 140,0
О снащ ение общ еобразовательных учреждений учебным 
оборудованием

0709 4360700 2 071,2 2 330,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360700 200 2 071,2 2 330,1
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360700 240 2 071,2 2 330,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360700 244 2 071,2 2 330,1
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 4360900 23 073,2 25 957,3
Закуп ка товаров , работ и услуг для государственных нужд 0709 4360900 200 23 073,2 25 957,3
Иные закупки  товаров , работ н услуг для государственных нужд 0709 4360900 240 23 073,2 25 957,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 4360900 242 1 681,1 1 891,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360900 244 21 392,1 24 066,2
Поощ рение лучш их работников образования 0709 4361100 29 610,0 29 610,0
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0709 4361100 300 29 610,0 29 610,0
Премии н гранты 0709 4361100 350 29 610,0 29 610,0
Премии и гранты 0709 4361100 350 29 610,0 29 610,0
Поощрение лиц, подготовивш их стипендиатов Губернатора в области 
культуры  и искусства

0709 4361300 690,0 690,0

Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 0709 4361300 300 690,0 690,0
Премии н гранты 0709 4361300 350 690,0 690,0
Премии и гранты 0709 4361300 350 690,0 690,0

182



36

Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Премии вы пускникам  высш их учебных заведении, приступивш их к 
работе в муниципальных общ еобразовательных учреждениях 0709 4361600 20 000,0 22 500,0

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 0709 4361600 300 20 000,0 22 500,0
Премии и гранты 0709 4361600 350 20 000,0 22 500,0
Премии и гранты 0709 4361600 350 20 000,0 22 500,0
Приобретение учебной литературы 0709 4367700 529,6 595,8
Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 0709 4367700 200 529,6 595,8
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4367700 240 529,6 595,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4367700 244 529,6 595,8
Долгосрочные целевые программы 0709 5220000 58 125,0 36 420,0
Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «П овыш ение 
безопасности дорожного движ ения в И ркутской области» на 2013-2015 
годы

0709 5222600 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5222600 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки  товаров, работ н услуг для государственных нужд 0709 5222600 240 2 000,0 2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5222600 244 2 000,0 2 000,0
Долгосрочная целевая програм м а И ркутской области 
«Соверш енствование организации ш кольного питания в 
общ еобразовательных учреждениях, расположенных на территории 
И ркутской области» на 2012-2014 годы

0709 5224800 18 960,0 -

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0709 5224800 200 18 960,0 .

Нные закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0709 5224800 240 18 960,0 .

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0709 5224800 244 18 960,0 -

Долгосрочная целевая программа И ркутской области 
«Стимулирование ж илищ ного строительства в Иркутской области на 
2011-2015 годы»

0709 5225700 22 000,0 20 000,0

П одпрограмма «Кадровое обеспечение задач строительства в 
Иркутской области на 2011-2015 годы»

0709 5225702 22 000,0 20 000,0

Предоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0709 5225702 600 9 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 5225702 610 9 000,0 10 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5225702 612 9 000,0 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 0709 5225702 800 13 000,0 10 000,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам  - производителям товаров, работ, услуг

0709 5225702 810 13 000,0 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

0709 5225702 810 13 000,0 10 000,0

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Комплексные 
меры проф илактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы

0709 5226800 750,0 850,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0709 5226800 200 750,0 850,0
Иные закупки  товаров, работ н услуг для государственных нужд 0709 5226800 240 750,0 850,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5226800 244 750,0 850,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «О сохранении 
н дальнейш ем развитии бурятского язы ка в Усть-Ордынском 
Бурятском округе» иа 2013-2016 годы

0709 5227200 4 215,0 3 570,0

Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 0709 5227200 200 4 215,0 3 570,0
Иные закупки товаров , работ н услуг для государственных нужд 0709 5227200 240 4 215,0 3 570,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0709 5227200 242 800,0 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5227200 244 3 415,0 2 770,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «О мерах по 
предотвращ ению  распространения туберкулеза в И ркутской области» 
на 2013-2017 годы

0709 5227400 10 200,0 10 000,0

М ежбюджетные трансф ерты 0709 5227400 500 10 200,0 10 000,0
Субснднн 0709 5227400 520 10 200,0 10 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0709 5227400 521 10 200,0 10 000,0

КУ ЛЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0800 1 825 267,1 1 327 394.4
Культура 0801 1 766 255,2 I 268 246.4
Учреждения культуры  и мероприятия в сфере культуры  и 
кинематографии

0801 4400000 220 393,9 233 931,2

М ероприятия в сфере культуры  н кинематографии 0801 4400100 13 030,5 13 659,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0801 4400100 200 2 043,9 2 299,4
Иные закупки товаров , работ и услуг для государственных нужд 0801 4400100 240 2 043,9 2 299,4

183



37

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0801 4400100 244 2 043,9 2 299,4
Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 0801 4400100 300 10 000,0 10 250,0
Премии и гранты 0801 4400100 350 10 000,0 10 250,0
Премии и гранты 0801 4400100 350 10 000,0 10 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
ины м некоммерческим организациям 0801 4400100 600 400,0 450,0

Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждений) 0801 4400100 630 400,0 450,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений) 0801 4400100 630 400,0 450,0

Иные бюджетные ассигнования 0801 4400100 800 586,6 659,9

Субсидии ю ридическим лнцам  (кроме государственных учреждений) п 
физическим лицам  - производителям товаров , работ, услуг

0801 4400100 810 586,6 659,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) н 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0801 4400100 810 586,6 659,9

К омплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов М осквы  и С анкт- 
Петербурга

0801 4400200 9 132,0 9 132,0

К омплектование книж ны х фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов М осквы  и Санкт- 
Петербурга за счет средств федерального бюджета

0801 4400201 5 946,0 5 946,0

Межбюджетные трансф ерты 0801 4400201 500 5 946,0 5 946,0
Иные межбюджетные трансф ерты 0801 4400201 540 5 946,0 5 946,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 4400201 540 5 946,0 5 946,0
К омплектование книж ны х фондов библиотек муниципальных 
образовании н государственных библиотек городов М осквы и С анкт- 
П етербурга за счет областного бюджета

0801 4400202 3 186,0 3 186,0

М ежбюджетные трансф ерты 0801 4400202 500 3 186,0 3 186,0
И ные межбюджетные трансф ерты 0801 4400202 540 3 186,0 3 186,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 4400202 540 3 186,0 3 186,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0801 4409900 198 231,4 211 139,9

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0801 4409900 300 132,0 132,0
С оциальны е вы п латы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х вы п лат

0801 4409900 320 132,0 132,0

Пособия и компенсации гражданам н иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0801 4409900 321 132,0 132,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 4409900 600 198 099,4 211 007,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4409900 610 94 968,2 99 831,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4409900 611 88 078,6 94 764,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4409900 612 6 889,6 5 067,3
Субсидии автономны м учреждениям 0801 4409900 620 103 131,2 111 176,4
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4409900 621 100 832,5 109 606,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 4409900 622 2 298,7 1 570,0
Музеи и постоянны е вы ставки 0801 4410000 199 586,9 204 736,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0801 4419900 199 586,9 204 736,0

Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 0801 4419900 300 198,0 198,0
С оциальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальны х вы плат

0801 4419900 320 198,0 198,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0801 4419900 321 198,0 198,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0801 4419900 600 199 388,9 204 538,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4419900 610 96 836,5 101 320,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4419900 611 90 181,5 98 990,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4419900 612 6 655,0 2 330,0
Субсидии автономны м учреждениям 0801 4419900 620 102 552,4 103 217,8

184



38

(тыс. рублен)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

0801 4419900 621 96 062,4 98 631,8

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 0801 4419900 622 6 490,0 4 586,0
Библиотеки 0801 4420000 143 245,0 147 580,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждении 0801 4429900 143 245,0 147 580,1

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0801 4429900 300 176,0 176,0
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы п лат 0801 4429900 320 176,0 176,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0801 4429900 321 176,0 176,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 4429900 600 143 069,0 147 404,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4429900 610 143 069,0 147 404,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

0801 4429900 611 140 470,3 146 246,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4429900 612 2 598,7 1 157,5
Т еатры , цирки, концертны е и другие организации исполнительских 
искусств

0801 4430000 461 246,9 489 581,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0801 4439900 461 246,9 489 581,1

Социальное обеспечение н ины е вы платы  населению 0801 4439900 300 576,0 576,0
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0801 4439900 320 576,0 576,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0801 4439900 321 576,0 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 4439900 600 460 670,9 489 005,1

Субсидии бюджетным учрежаенням 0801 4439900 610 28 242,1 26 563,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0801 4439900 611 26 867,1 26 563,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4439900 612 1 375,0 -

Субсидии автономны м учреждениям 0801 4439900 620 432 428,8 462 441,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

0801 4439900 621 405 876,5 420 530,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 4439900 622 26 552,3 41 911,0
Долгосрочные целевые програм м ы 0801 5220000 554 664,5 5 300,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Развитие 
социальной и инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

0801 5224100 500 000,0 -

Бюджетные инвестиции 0801 5224100 400 500 000,0 -

Бю джетные инвестиции в объекты  государственной собственности 
государственным учреждениям

0801 5224100 410 500 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0801 5224100 411 500 000,0 -

Долгосрочная целевая програм м а «Развитие внутреннего н въездного 
туризма в И ркутской области (2011-2016 годы)»

0801 5225200 2 764,5 2 400,0

М ежбюджетные трансф ерты 0801 5225200 500 2 764,5 2 400,0
Субснднн 0801 5225200 520 2 764,5 2 400,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0801 5225200 522 2 764,5 2 400,0

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «100 модельных 
домов культуры  П риангары о» на 2011-2014 годы

0801 5225500 50 000,0 -

М ежбюджетные трансф ерты 0801 5225500 500 50 000,0 -

Субсидии 0801 5225500 520 50 000,0 -

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0801 5225500 521 50 000,0 -

Долгосрочная целевая программа И ркутской области 
«Государственная региональная поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организации в И ркутской 
области» на 2013-2015 годы

0801 5226300 1 500,0 1 500,0

185



39

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 5226300 600 1 500,0 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением 
госуда рствен н ы.\ уч реждени й) 0801 5226300 630 1 500,0 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений) 0801 5226300 630 1 500,0 1 500,0

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Комплексные 
меры проф илактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы

0801 5226800 400,0 1 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 5226800 600 400,0 I 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 5226800 610 400,0 I 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 0801 5226800 612 400,0 1 400,0
В ы плата заработной платы  с начислениями на нее работникам 
учреждений культуры , находящихся в ведении органов местного 
самоуправления поселений И ркутской области

0801 5920000 187 118,0 187 118,0

М ежбюджетные трансф ерты 0801 5920000 500 187 118,0 187 118,0
Субсидии 0801 5920000 520 187 118,0 187 118,0
Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

0801 5920000 521 187 118,0 187 118,0

Другие вопросы в области культуры , кинематографии 0804 59 011,9 59 148,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 0804 0010000 7 737,2 7 842,5
Осущ ествление полномочий Российской Ф едерации по 
государственной охране объектов культурного наследия федерального 
значения

0804 0015300 7 737,2 7 842,5

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0804 0015300 100 6 503,6 6 590,7

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0804 0015300 120 6 503,6 6 590,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0015300 121 6 498,4 6 585,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0015300 122 5,2 5,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0015300 200 1 233,6 1 251,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0015300 240 1 233,6 I 251,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0804 0015300 242 232,0 235,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0015300 244 1 001,6 1 016,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0804 0020000 49 174,7 49 575,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную государственную 
должность И ркутской области

0804 0020300 2 753,0 2 753,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0804 0020300 100 2 753,0 2 753,2

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0804 0020300 120 2 753,0 2 753,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020300 121 2 753,0 2 753,2
Ц ентральны й аппарат 0804 0020400 46 421,7 46 822,3

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0804 0020400 100 43 185,0 43 187,9

Расходы иа вы платы  персоналу государственных органов 0804 0020400 120 43 185,0 43 187,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020400 121 43 160,6 43 160,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0020400 122 24,4 27,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0020400 200 3 186,3 3 577,7
Нные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 0804 0020400 240 3 186,3 3 577,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0804 0020400 242 664,8 731,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0020400 244 2 521,5 2 846,3
Иные бюджетные ассигнования 0804 0020400 800 50,4 56,7
У плата налогов, сборов и нных платежей 0804 0020400 850 50,4 56,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0804 0020400 851 21,6 23,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 0020400 852 28,8 33,7
Долгосрочные целевые программы 0804 5220000 2 100,0 1 730,0

186



40

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Доступная 
среда для инвалидов и других маломобнльных групп населения» на 
2013-2015 годы

0804 5224400 2 100,0 1 730,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежаенням и 
иным некоммерческим организациям 0804 5224400 600 2 100,0 1 730,0

Субсидии бюджетным учрежаенням 0804 5224400 610 1 150,0 1 250,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0804 5224400 612 1 150,0 1 250,0
Субснднн автономным учрежаенням 0804 5224400 620 950,0 480,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0804 5224400 622 950,0 480,0
ЗД РА ВООХРАНЕНИЕ 0900 17 974 754,0 21 053 015,1
С тационарная медицинская помошь 0901 3 543 258,6 2 727 946,8
У чреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0901 4690000 1 092 977,3 923 542,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждении 0901 4699900 1 092 977,3 923 542,0

Социальное обеспечение н нные вы платы  населению 0901 4699900 300 2 961,3 3 212,4
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат 0901 4699900 320 949,3 949,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0901 4699900 321 949,3 949,4

Иные вы платы  населению 0901 4699900 360 2 012,0 2 263,0
Иные выплаты населению 0901 4699900 360 2 012,0 2 263,0
П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0901 4699900 600 1 090 016,0 920 329,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 4699900 610 1 090 016,0 920 329,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

0901 4699900 611 1 073 554,1 901 961,1

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 0901 4699900 612 16461,9 18 368,5
Больницы , клиники, госпитали, меднко-саннтарные части 0901 4700000 2 135 179,3 1 804 404,8
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 0901 4700200 202 650,0 202 650,0
Высокотехнологичные виды медицинской помощи за счет средств 
областного бюджета 0901 4700202 202 650,0 202 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям н 
нным некоммерческим организациям

0901 4700202 600 202 650,0 202 650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 4700202 610 202 650,0 202 650,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0901 4700202 611 202 650,0 202 650,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0901 4709900 1 932 529,3 1 601 754,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0901 4709900 100 356 449,2 353 998,0

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0901 4709900 110 356 449,2 353 998,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0901 4709900 III 356 423,8 353 969,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0901 4709900 112 25,4 28,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0901 4709900 200 148 909,6 158 812,5
Иные закупки товаров , работ н услуг для государственных нужд 0901 4709900 240 148 909,6 158 812,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0901 4709900 242 155,9 174,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества

0901 4709900 243 3 218,8 3 609,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0901 4709900 244 145 534,9 155 028,1
Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 0901 4709900 300 I 865,9 1 895,9
Иные вы платы  населению 0901 4709900 360 1 865,9 1 895,9
Иные выплаты населению 0901 4709900 360 1 865,9 1 895,9
П редоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
нным некоммерческим организациям

0901 4709900 600 1 421 699,3 1 083 008,4

Субснднн бюджетным учреждениям 0901 4709900 610 1 354 703,5 1 016 012,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0901 4709900 611 1 311 592,2 972 709,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4709900 612 43 111,3 43 302,8
Субсидии автономны м учреждениям 0901 4709900 620 66 995,8 66 995,8

187



41

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0901 4709900 621 63 786,6 63 786,6

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 090! 4709900 622 3 209,2 3 209,2
Иные бюджетные ассигнования 0901 4709900 800 3 605,3 4 040,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 0901 4709900 850 3 605,3 4 040,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0901 4709900 851 3 605,3 4 040,0
Долгосрочные целевые программы 0901 5220000 315 102,0
Д олгосрочная целевая программа «Социальное развитие села 
И ркутской области на 2011-2014 годы» 0901 5221800 98 102,0 -

Бю джетные инвестиции 0901 5221800 400 98 102,0
Бю джетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям 0901 5221800 410 98 102,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0901 5221800 411 98 102,0 -

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Развитие 
социальной н инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

0901 5224100 217 000,0 -

Бю джетные инвестиции 0901 5224100 400 217 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждения»!

0901 5224100 410 210 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

0901 5224100 411 210 000,0 -

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества

0901 5224100 440 7 000,0 -

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества казенным учреждениям

0901 5224100 441 7 000,0 -

Амбулаторная помощь 0902 636 746,1 648 295,0
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0902 4690000 314 285,9 320 576,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0902 4699900 314 285,9 320 576,5

Социальное обеспечение н нные вы п латы  населению 0902 4699900 300 1 340,0 1 507,0
Нные вы платы  населению 0902 4699900 360 1 340,0 1 507,0
Иные выплаты населению 0902 4699900 360 1 340,0 1 507,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0902 4699900 600 312 945,9 319 069,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0902 4699900 610 312 945,9 319 069,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0902 4699900 611 308 678,2 314 283,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4699900 612 4 267,7 4 785,8
Б ольницы , клиники, госпитали, м едико-санитарны е части 0902 4700000 285 152,6 290 410,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0902 4709900 285 152,6 290 410,9

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0902 4709900 300 2 081,7 2 081,7
Иные вы платы  населению 0902 4709900 360 2 081,7 2 081,7
Иные выплаты населению 0902 4709900 360 2 081,7 2 081,7
Предоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0902 4709900 600 283 070,9 288 329,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0902 4709900 610 269 038,3 274 296,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0902 4709900 611 253 411,9 257 742,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4709900 612 15 626,4 16 554,4
Субсидии автономным учреждениям 0902 4709900 620 14 032,6 14 032,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0902 4709900 621 12 164,9 12 164,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0902 4709900 622 1 867,7 1 867,7
П оликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4710000 37 307,6 37 307,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0902 4719900 37 307,6 37 307,6

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 0902 4719900 300 62,3 62,3
Иные вы платы  населению 0902 4719900 360 62,3 62,3
Иные выплаты населению 0902 4719900 360 62.3 62,3

188



42

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0902 4719900 600 37 245,3 37 245,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0902 4719900 610 37 245,3 37 245,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0902 4719900 611 36 848,8 36 848,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4719900 612 396.5 396,5
М едицинская помошь в дневны х стационарах всех типов 0903 68 470,6 69 023,0
Учреждения, обеспечивающ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0903 4690000 22 084,7 20 831,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0903 4699900 22 084,7 20 831,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
нным некоммерческим организациям

0903 4699900 600 22 084,7 20 831,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0903 4699900 610 22 084,7 20 831,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

0903 4699900 6 11 22 084.7 20 831,4

Больницы , клиники, госпитали, медико-санитарные части 0903 4700000 46 385,9 48 191,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0903 4709900 46 385,9 48 191,6

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0903 4709900 100 2 763,9 2 724,0

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 0903 4709900 110 2 763,9 2 724,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0903 4709900 111 2 763.9 2 724,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0903 4709900 200 790,6 846,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0903 4709900 240 790,6 846,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0903 4709900 244 790,6 846,2
Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 0903 4709900 300 8,6 8,6
И ны е вы платы  населению 0903 4709900 360 8,6 8,6
Иные выплаты населению 0903 4709900 360 8,6 8,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
нным некоммерческим организациям

0903 4709900 600 42 822,8 44 612,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0903 4709900 610 42 805,7 44 595,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0903 4709900 611 41 882,3 43 672,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0903 4709900 612 923,4 923,4
Субснднн автономным учреждениям 0903 4709900 620 17,1 17,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

0903 4709900 621 17,1 17,1

С корая медицинская помош ь 0904 168 865,2 178 045,9
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0904 4690000 78 712,4 87 893,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0904 4699900 78 712,4 87 893,1

Социальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0904 4699900 300 34,8 36,8
Социальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0904 4699900 320 22,8 22,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0904 4699900 321 22,8 22,8

И ные вы платы  населению 0904 4699900 360 12,0 14,0
Иные выплаты населению 0904 4699900 360 12,0 14,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
нным некоммерческим организациям

0904 4699900 600 78 677,6 87 856,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0904 4699900 610 78 677,6 87 856,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0904 4699900 611 78 677,6 87 856,3

Больницы , клнникн, госпитали, меднко-саннтарны е части 0904 4700000 90 152,8 90 152,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0904 4709900 90 152,8 90 152,8

Социальное обеспечение и нны е вы п латы  населению 0904 4709900 300 165,3 165,3
Иные вы платы  населению 0904 4709900 360 165,3 165,3
Иные выплаты населению 0904 4709900 360 165,3 165,3

189



43

(гыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0904 4709900 600 89 987,5 89 987,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0904 4709900 610 83 297,3 83 297,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0904 4709900 611 83 297,3 83 297,3

Субсидии автономным учреждениям 0904 4709900 620 6 690,2 6 690,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0904 4709900 621 6 690,2 6 690,2

Санаторно-оздоровительная помошь 0905 3 774,9 3 725,9
Санатории для детей и подростков 0905 4740000 3 774,9 3 725,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0905 4749900 3 774,9 3 725,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0905 4749900 600 3 774,9 3 725,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0905 4749900 610 3 774,9 3 725,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0905 4749900 611 3 774,9 3 725,9

Заготовка, переработка, хранение н обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов

0906 193 892,8 211 883,4

Ц ентры , станции и отделения переливания крови 0906 4720000 193 892,8 211 883,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0906 4729900 193 892,8 211 883,4

Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 0906 4729900 300 283,3 306,3
Социальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0906 4729900 320 99,3 99,3

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0906 4729900 321 99,3 99,3

Иные вы платы  населению 0906 4729900 360 184,0 207,0
Иные выплаты населению 0906 4729900 360 184,0 207,0
П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0906 4729900 600 193 609,5 211 577,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0906 4729900 610 193 609,5 211 577,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0906 4729900 611 184 131,3 201 084,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0906 4729900 612 9 478,2 10 493,1
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 13 359 745,8 17 214 095,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 0909 0010000 3 970,2 3 970,2
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в 
области охраны здоровья граждан

0909 0014900 3 970,2 3 970,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0909 0014900 100 3 210,1 3 210,1

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0909 0014900 120 3 210,1 3 210,1
Фонд оплаты труда н страховые взносы 0909 0014900 121 3 195,1 3 195,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 0014900 122 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0014900 200 760,1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0014900 240 760,1 760,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0014900 244 760,1 760,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0909 0020000 468 380,9 468 987,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную государственную 
долж ность Иркутской области

0909 0020300 3 421,1 3 421,1

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0909 0020300 100 3 421,1 3 421,1

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0909 0020300 120 3421,1 3 421,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 0020300 121 3 421.1 3421,1
Ц ентральны й аппарат 0909 0020400 65 598,8 66 205,5

190



44

Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы и а вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнении 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0909 0020400 100 60 756,9 60 761,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 0909 0020400 120 60 756,9 60 761,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 0020400 121 60 718,3 60 718,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 0020400 122 38,6 43,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0020400 200 4 818,8 5 417,7
Нные закупки товаров , работ и услуг для государственных нужд 0909 0020400 240 4 818,8 5 417,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0909 0020400 242 539,3 542,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0020400 244 4 279,5 4 875,4
Нные бюджетные ассигнования 0909 0020400 800 23,1 26,0
У плата налогов, сборов н иных платежей 0909 0020400 850 23,1 26,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0909 0020400 852 23,1 26,0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
области охраны здоровья граждан

0909 0025200 399361,0 399 361,0

Межбюджетные трансф ерты 0909 0025200 500 399361,0 399 361,0
Субвенции 0909 0025200 530 399 361,0 399 361,0
Субвенции 0909 0025200 530 399 361,0 399 361,0
Учреждения, обеспечиваю щ ие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

0909 4690000 543 663,7 532 837,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0909 4699900 543 663,7 532 837,1

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функцнй государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0909 4699900 100 7 555,7 7 555,7

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 0909 4699900 110 7 555,7 7 555,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 4699900 111 7 555,2 7 555,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 4699900 112 0,5 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4699900 200 1 266,2 1 266,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4699900 240 1 266,2 1 266,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4699900 244 1 266,2 1 266,2
Социальное обеспечение и ины е вы платы  населению 0909 4699900 300 1 110,3 1 142,2
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0909 4699900 320 169,6 169,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

0909 4699900 321 169,6 169,5

Н ны е вы платы  населению 0909 4699900 360 940,7 972,7
Иные выплаты населению 0909 4699900 360 940,7 972,7
Предоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

0909 4699900 600 533 683,2 522 824,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4699900 610 533 683,2 522 824,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0909 4699900 6И 526 506,3 514 976,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4699900 612 7 176,9 7 847,9
Иные бюджетные ассигнования 0909 4699900 800 48,3 48,3
У плата налогов, сборов н иных платежей 0909 4699900 850 48,3 48,3
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 0909 4699900 851 48,3 48,3

Реализация государственных функций в области здравоохранения 0909 4850000 299 256,6 311 528,2

Ф инансовое обеспечение закупок диагностических средств н 
антивирусных препаратов для проф илактики , вы явления, 
мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированны х вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В и С

0909 4850400 18 248,1 18 248,1

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и 
антивирусных препаратов для проф илактики , вы явления, 
мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированны х вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В и С за счет средств 
областного бюджета

0909 4850402 18 248,1 18 248,1

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0909 4850402 200 13 073,9 14 431,5
Иные закупки товаров , работ н услуг для государственных нужд 0909 4850402 240 13 073,9 14 431,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4850402 244 13 073,9 14431,5
Предоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0909 4850402 600 5 174,2 3 816,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4850402 610 5 174,2 3 816,6

191



45

Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4850402 612 5 174,2 3 816,6
Закупки оборудования и расходных .материалов для неонатального и 
аудиологичсского скрининга 0909 4850500 712,7 712,7

Закупки оборудования н расходных материалов для неонатального и 
аудиологнчсского скрннннга за счет средств областного бюджета 0909 4850502 712,7 712,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0909 4850502 600 712,7 712,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4850502 610 712,7 712,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4850502 612 712,7 712,7
Осущ ествление организационных мероприятии по обеспечению 
граждан лекарственны м и средствами, предназначенными для лечения 
больных злокачественны ми новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных нм тканей , гемофилией, 
муковнецидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а такж е после трансплантации органов и (или) 
тканей

0909 4851400 848,4 848,4

О сущ ествление организационных мероприятий по обеспечению 
граждан лекарственны ми средствами, предназначенными для лечения 
больных злокачественны ми новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных нм тканей , гемофилией, 
муковнецидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а такж е после трансплантации органов и (или) 
тканей за счет средств областного бюджета

0909 4851402 848,4 848,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851402 200 848,4 848,4
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851402 240 848,4 848,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851402 244 848,4 848,4
М ероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 0909 4852000 3 779,3 3 779,3
М ероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике за счет 
средств областного бюджета

0909 4852002 3 779,3 3 779,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0909 4852002 600 3 779,3 3 779,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4852002 610 3 779,3 3 779,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4852002 612 3 779,3 3 779,3
Поощрение лучш их медицинских работников 0909 4852200 17 500,0 17 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4852200 200 17 500,0 17 500,0
Нные закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0909 4852200 240 17 500,0 17 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4852200 244 17 500,0 17 500,0

Ц ентрализованны е закупки  медикаментов, расходных м атериалов 
медицинского назначения, медицинского оборудования, а такж е 
оборудования для нужд учреждений здравоохранения

0909 4857800 168 881,2 179 302,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4857800 200 168 881,2 179 302,0
Иные закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0909 4857800 240 168 881,2 179 302,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4857800 244 168 881,2 179 302,0
М ероприятия в области здравоохранения 0909 4859700 89 286,9 91 137,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4859700 200 82 584,9 84 334,7
Иные закупки  товаров , работ и услуг для государственных нужд 0909 4859700 240 82 584,9 84 334,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4859700 244 82 584,9 84 334,7
Предоставление субсидий бю джетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0909 4859700 600 6 702,0 6 803,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4859700 610 6 702,0 6 803,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 0909 4859700 612 6 702,0 6 803,0
Дома ребенка 0909 4860000 418 114,7 432 130,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

0909 4869900 418 114,7 432 130,2

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственны ми внебюджетными фондами

0909 4869900 100 349 803,3 351 825,6

Расходы на вы п латы  персоналу казенны х учреждений 0909 4869900 ПО 349 803,3 351 825,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 4869900 111 349 621,6 351 622,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 4869900 112 181,7 203,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4869900 200 67 398,5 79 280,9
Нные закупки товаров , работ н услуг для государственных нужа 0909 4869900 240 67 398,5 79 280,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуникацнонных 
технологий

0909 4869900 242 112,3 125,9

192



46

Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества 0909 4869900 243 2 977,4 3 338,8

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 0909 4869900 244 64 308,8 75 816,2
Иные бюджетные ассигнования 0909 4869900 800 912,9 1 023,7
У плата налогов, сборов и иных платежей 0909 4869900 850 912,9 1 023,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0909 4869900 851 912,9 1 023,7
Долгосрочные целевые программы 0909 5220000 92 841,5 110 501,5
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Повыш ение 
безопасности дорожного движ ения в Иркутской области» на 2013-2015 
годы

0909 5222600 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5222600 200 200,0 200,0
Нные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 0909 5222600 240 200,0 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5222600 244 200,0 200,0
Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «О мерах по 
предотвращ ению  распространения туберкулеза в И ркутской области» 
иа 2013-2017 годы

0909 5227400 92 641,5 110301,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5227400 200 75 408,0 93 008,0
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5227400 240 75 408,0 93 008,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0909 5227400 242 12 700,0 5 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5227400 244 62 708,0 87 808,0
Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 0909 5227400 300 6 075,0 6 075,0
С оциальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

0909 5227400 320 6 075,0 6 075,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0909 5227400 323 6 075,0 6 075,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н 
нным некоммерческим организациям

0909 5227400 600 11 158,5 11 218,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 5227400 610 11 158,5 11218,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 5227400 612 11 158,5 11 218,5
Т ерриториальная программа обязательного медицинского 
страхования

0909 7710000 11 533 518,2 15 354 140,3

О бязательное медицинское страхование неработающ его населения 0909 7710100 11 122 869,3 15 354 140,3

М ежбюджетные трансф ерты 0909 7710100 500 И  122 869,3 15 354 140,3
Межбюджетные трансф ерты  бюджету Ф едерального фонда 
обязательного медицинского страхования

0909 7710100 560 11 122 869,3 15 354 140,3

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

0909 7710100 560 II 122 869,3 15 354 140,3

Дополнительное финансовое обеспечение реализации 
территориальной програм м ы  обязательного медицинского 
страхования в пределах базовой програм м ы  обязательного 
медицинского страхования в части финансового обеспечения скорой 
медицинской помощи (за исклю чением специализированной 
(санитарно-авиационной) скорой медицинской помощи)

0909 7710300 410 648,9 -

М ежбюджетные трансф ерты 0909 7710300 500 410 648,9 -

М ежбюджетные трансф ерты  бюджетам территориальны х фондов 
обязательного медицинского страхования

0909 7710300 580 410 648,9 -

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

0909 7710300 580 410 648,9 -

СОЦ ИАЛЬНАЯ П О ЛИ ТИ КА 1000 17 881 841,0 18 532 419,8
Пенсионное обеспечение 1001 108 453,6 109 431,5
Д оплаты  к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000 108 453,6 109 431,5

Д оплаты  к пенсиям лицам , зам ещ авш им  областные государственные 
должности, и гражданам, зам ещ авш им  должности государственной 
гражданской службы И ркутской области

1001 4910100 60 772,0 60 772,0

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1001 4910100 300 60 772,0 60 772,0
С оциальны е вы п латы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1001 4910100 320 60 772,0 60 772,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1001 4910100 321 60 772,0 60 772,0

Закон И ркутской области от 18 июля 2008 года №  49-оз «О 
ежемесячной доплате к трудовой пенсии отдельным категориям  
граждан»

1001 4910200 18 035,0 18 886,3

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1001 4910200 300 18 035,0 18 886,3
Публичные нормативны е социальны е вы платы  гражданам 1001 4910200 310 18 035,0 18 886,3

193



47

Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1001 4910200 314 18 035,0 18 886,3

Закон И ркутской области от 18 т о л я  2008 года № 48-01 «О 
ежемесячной доплате к пененн по государственному пенсионному 
обеспечению военнослужащ им, проходившим военную службу по 
призы ву, ставш им инвалидами вследствие военной травм ы »

1001 4910300 2 680,1 2 806,7

Социальное обеспечение н нные вы платы  населению 1001 4910300 300 2 680,1 2 806,7
П убличные нормативны е социальны е вы п латы  гражданам 1001 4910300 310 2 680,1 2 806,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1001 4910300 314 2 680,1 2 806,7

Закон И ркутской области от 24 декабря 2010 года №  141-03 « 0  
наградах И ркутской области и почетных званиях И ркутской области»

1001 4910400 26 966,5 26 966,5

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1001 4910400 300 26 966,5 26 966,5
Публичные нормативны е социальны е вы платы  гражданам 1001 4910400 310 26 966,5 26 966,5
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1001 4910400 314 26 966,5 26 966,5

Социальное обслуживание населения 1002 3 386 176,3 3 380 549,5
Дома-интернаты  для престарелых и инвалидов 1002 5010000 1 276 260,7 1 251 348,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

1002 5019900 I 276 260,7 1 251 348,4

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1002 5019900 300 3 605,3 4 050,9
Социальные вы платы  гражданам, кроме публичных нормативны х 
социальных вы плат

1002 5019900 320 3 605,3 4 050,9

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1002 5019900 321 3 605,3 4 050,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1002 5019900 600 1 272 655,4 1 247 297,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5019900 610 1 185 265,7 I 164 234,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5019900 611 I 165 142,4 1 141 623,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5019900 612 20 123,3 22610,4
Субсидии автономным учреждениям 1002 5019900 620 87 389,7 83 063,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5019900 621 87 389,7 83 063,5

Учреждения по обучению инвалидов 1002 5020000 73 283,3 71 695,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

1002 5029900 73 283,3 71 695,5

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1002 5029900 300 2 047,6 2 097,4
Социальные вы платы  гражданам, кроме публичных нормативны х 
социальных вы п лат

1002 5029900 320 2 047,6 2 097,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1002 5029900 321 2 047,6 2 097,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1002 5029900 600 71 235,7 69 598,1

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5029900 610 71 235,7 69 598,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5029900 611 70 498,0 68 769,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5029900 612 737,7 828,9
Учреждения социального обслуж ивания населения 1002 5080000 2 036 632,3 2 057 505,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждении

1002 5089900 2 036 632,3 2 057 505,6

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функции государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1002 5089900 100 521 798,7 526 862,4

Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреждений 1002 5089900 110 521 798,7 526 862,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 5089900 111 521 652,4 526 700,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1002 5089900 112 146,3 162,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1002 5089900 200 127 783,3 138 046,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1002 5089900 240 127 783,3 138 046,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1002 5089900 242 1 378,2 1 531,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1002 5089900 244 126 405,1 136 514,8

194



48

Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Социальное обеспечение н нные вы платы  населению 1002 5089900 300 5 860,9 6 585,3
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат 1002 5089900 320 5 860,9 6 585,3

Пособия п компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 1002 5089900 321 5 860,9 6 585,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1002 5089900 600 1 379 731,0 1 384 380,1

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5089900 610 1 106 965,3 1 110 046,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5089900 611 1 099 809,3 1 102 005,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5089900 612 7 156,0 8 041,2
Субсидии автономным учреждениям 1002 5089900 620 272 765,7 274 333,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1002 5089900 621 272 765,7 274 333,2

Иные бюджетные ассигнования 1002 5089900 800 1 458,4 1 631,4
У плата налогов, сборов и иных платежей 1002 5089900 850 1 458,4 1 631,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1002 5089900 851 1 192,5 1 332,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1002 5089900 852 265,9 298,8
Социальное обеспечение населения 1003 10 848 142,7 11 336 279,4
Руководство II управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

1003 0020000 1 463 815,9 1 518 434,0

О сущ ествление отдельных областных государственных полномочий 
по предоставлению  мер социальной поддержки многодетным н 
малоимущ им семьям

1003 0024600 264 356,5 264 356,5

М ежбюджетные трансф ерты 1003 0024600 500 264 356,5 264 356,5
Субвенции 1003 0024600 530 264 356,5 264 356,5
Субвенции 1003 0024600 530 264 356,5 264 356,5
Осущ ествление областных государственных полномочий по 
предоставлению  граж данам  субсидий на оплату жилых помещений н 
коммунальны х услуг

1003 0024700 1 199 459,4 1 254 077,5

Содержание и обеспечение деятельности муниципальны х служащих, 
осущ ествляющ их областны е государственные полномочия по 
предоставлению гражданам  субсидий на оплату ж нлы х помещений и 
коммунальны х услуг

1003 0024701 84 795,7 84 795,7

Межбюджетные трансф ерты 1003 0024701 500 84 795,7 84 795,7
Субвенции 1003 0024701 530 84 795,7 84 795,7
Субвенции 1003 0024701 530 84 795,7 84 795,7
Предоставление гражданам  субсидий на оплату жнлых помещений и 
коммунальных услуг

1003 0024702 1 114 663,7 1 169 281,8

Межбюджетные трансф ерты 1003 0024702 500 1 114 663,7 1 169 281,8
Субвенции 1003 0024702 530 1 114 663,7 1 169 281,8
Субвенции 1003 0024702 530 1 114 663,7 1 169 281,8
Социальная помошь 1003 5050000 8 184 246,2 8 700 026,6
Единовременное пособие беременной жене военнослужащ его, 
проходящего военную службу по призы ву, а такж е ежемесячное 
пособие на ребенка военнослужащ его, проходящего военную службу 
по призыву

1003 5051900 70 410,5 78 054,6

Социальное обеспечение н ины е вы платы  населению 1003 5051900 300 70 410,5 78 054,6
Публичные норм ативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5051900 310 70 410,5 78 054,6

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5051900 313 70 410,5 78 054,6

Ф едеральны й закон от 12 ян вар я  1996 года X» 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле»

1003 5052200 34 220,1 35 896,9

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов 
по гарантированному перечню  услуг по погребению за счет бюджетов 
субъектов Российской Ф едерации и местных бюджетов

1003 5052206 34 220,1 35 896,9

Социальное обеспечение н иные вы п латы  населению 1003 5052206 300 34 220,1 35 896,9
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы п лат

1003 5052206 320 34 220,1 35 896,9

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 5052206 321 33 774,5 35 377,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5052206 323 445,6 519,4
Закон Российской Ф едерации от 9 нюня 1993 года №  5142-1 «О 
донорстве крови и ее компонентов»

1003 5052900 71 208,1 74 771,5

195



49

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных 
знаком «П очетный донор СССР», «П очетный донор России» 1003 5052901 71 208,1 74 771,5

Социальное обеспечение н иные вы п латы  населению 1003 5052901 300 71 208,1 74 771,5
Публичны е нормативны е социальные вы платы  гражданам 1003 5052901 310 71 208,1 74 771,5
Меры социально?) поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1003 5052901 314 71 208,1 74 771,5

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  12б-оз «О 
социальном поддержке в сфере образования отдельных категорий 
граждан в И ркутской области» в части компенсации затрат законных 
представителен на воспитание и обучение детей-нивалмдов на дому

1003 5053000 4 662,4 4 662,4

Социальное обеспечение и ины е вы п латы  населению 1003 5053000 300 4 662,4 4 662,4
П убличны е нормативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5053000 310 4 662,4 4 662,4

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5053000 313 4 662,4 4 662,4

М ероприятия в области социальной политики 1003 5053300 62 709,5 62 709,5
Субсидии на приобретение жилых помещений отдельным категориям 
граждан 1003 5053301 22 709,5 22 709,5

Социальное обеспечение и иные вы п латы  населешно 1003 5053301 300 22 709,5 22 709,5
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1003 5053301 320 22 709,5 22 709,5

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053301 322 22 709,5 22 709,5
С оциальны е вы п латы  граж данам , улучш аю щ им свои ж нлнщ ны е 
условия с помощью ипотечного кредитования

1003 5053302 25 000,0 25 000,0

Социальное обеспечение н нны е вы платы  населению 1003 5053302 300 25 000,0 25 000,0
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1003 5053302 320 25 000,0 25 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053302 322 25 000,0 25 000,0
Предоставление государственным гражданским служащим Иркутской 
области единовременной вы п л аты  на приобретение жнлого 
помещения

1003 5053303 15 000,0 15 000,0

Социальное обеспечение и иные вы платы  населешно 1003 5053303 300 15 000,0 15 000,0
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1003 5053303 320 15 000,0 15 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053303 322 15 000,0 15 000,0

Обеспечение жильем инвалидов войны  н инвалидов боевых действий, 
участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 
действий, военнослужащ их, проходивших военную службу в период с 
22 нюня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных 
знаком «Ж ителю  блокадного Л енинграда», лнц, работавш их на 
военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов 
семей погибших (умерших) инвалидов войны , участников Великой 
Отечественной войны , ветеранов боевых действий, инвалидов и 
семей, имеющих детей-ннвалндов

1003 5053400 40 300,1 40 297,2

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Ф едеральны м и законами от 12 ян варя  1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ «О социальной защ ите 
инвалидов в Российской Ф едерации»

1003 5053402 40 300,1 40 297,2

Социальное обеспечение и нны е вы платы  населению 1003 5053402 300 40 300,1 40 297,2
С оциальны е вы п латы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы п лат

1003 5053402 320 40 300,1 40 297,2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053402 322 40 300,1 40297,2

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории соответствую щ его субъекта Российской Федерации для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки 
которых относится к веденшо Российской Ф едерации п субъектов 
Российской Федерации

1003 5053700 411 422,2 411 422,2

Социальное обеспечение н нны е вы п латы  населению 1003 5053700 300 411 422,2 411 422,2
С оциальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальных вы п лат

1003 5053700 320 411 422,2 411 422,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 5053700 321 411 422,2 411 422,2

Ф едеральны й закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об 
иммунопроф илактике инфекционных болезней»

1003 5054400 152,3 152,3

196



50

Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам при возникновении поствакцннпльных 
осложнении

1003 5054401 152,3 152,3

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1003 5054401 300 152,3 152,3
П убличны е нормативны е социальные вы платы  гражданам 1003 5054401 310 152,3 152,3

Пособия н компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5054401 313 152,3 152,3

В ы платы  инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортны х средств

1003 5054500 1 414,7 1 414,7

Социальное обеспечение н нные вы платы  населению 1003 5054500 300 1 414,7 1 414,7
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5054500 310 1 414,7 1 414,7

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5054500 313 1 414,7 1 414,7

О плата ж илиш но-комм унальны х услуг отдельным категориям 
граждан 1003 5054600 1 905 377,1 2 037 716,6

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1003 5054600 100 I 905,0 I 905,0

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 1003 5054600 120 1 905,0 1 905,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1003 5054600 121 1 905,0 1 905,0
Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1003 5054600 300 1 903 472,1 2 035 811,6
П убличны е нормативны е социальные вы платы  гражданам 1003 5054600 310 1 901 908,4 2 034 247,9
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5054600 314 1 901 908,4 2 034 247,9

С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативны х 
социальны х вы п лат

1003 5054600 320 1 563,7 1 563,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5054600 323 I 563,7 1 563,7

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 1003 5055500 158 831,1 171 011,2

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  120-оз «О мерах 
социальной поддержки реабилитированны х лиц  и лиц , признанных 
пострадавш ими от политических репрессий, в И ркутской области»

1003 5055530 158 831,1 171 011,2

Социальное обеспечение н нные вы платы  населению 1003 5055530 300 158 826,1 171 006,2
П убличны е нормативны е социальные вы платы  гражданам 1003 5055530 310 157 826.1 170 006,2
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5055530 314 157 826,1 170 006,2

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х вы п лат

1003 5055530 320 1 000,0 1 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5055530 322 1 000,0 1 000,0
И ны е бюджетные ассигнования 1003 5055530 800 5,0 5,0

Субснднн ю ридическим лицам  (кроме государственных учреждении) и 
физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг

1003 5055530 810 5,0 5,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1003 5055530 810 5,0 5,0

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №130-оз «О 
ежемесячном пособии на ребенка в И ркутской области»

1003 5055600 1 030 213,2 1 138 074,4

Социальное обеспечение н нные вы п латы  населению 1003 5055600 300 1 030 213,2 1 138 074,4
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5055600 310 1 030 213,2 1 138 074,4

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5055600 313 1 030 213,2 1 138 074,4

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №105-03 «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий ветеранов в И ркутской 
области»

1003 5055700 2 639 871,1 2 849 262,7

Социальное обеспечение и нные вы п латы  населению 1003 5055700 300 2 639 871,1 2 849 262,7
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5055700 310 2 639 871,1 2 849 262,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5055700 314 2 639 871,1 2 849 262,7

Оказание других видов социальной помощи 1003 5058500 64 817,0 78 413,0
Закон  И ркутской области от 19 ию ля 2010 года X» 73-оз «О 
государственной социальной помощи отдельным категориям  граждан 
в И ркутской области»

1003 5058501 64 817,0 78 413,0

Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 1003 5058501 300 64 817,0 78 413,0
С оциальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1003 5058501 320 64 817,0 78 413,0

197



51

(тыс. рублен)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 1003 5058501 321 63 865,0 77 257,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058501 323 952,0 1 156,0

Постановление П равительства И ркутской области от 26 ноября 2012 
года Л» 667-пи «Об обеспечении в 2013 году ветеранов труда в 
И ркутской области путевками на санаторно-курортное лечение»

1003 5058600 25 000,0 25 000,0

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1003 5058600 300 25 000,0 25 000,0
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1003 5058600 320 25 000,0 25 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058600 323 25 000,0 25 000,0
Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  118-03 «О порядке 
обеспечения полноценным питанием беременных ж енщ ин, кормящ их 
матерей, а такж е детей в возрасте до трех лет через специальные 
пункты  питания и организации торговли по заклю чению  врачей в 
И ркутской области»

1003 5058700 29 952,0 29 952,0

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1003 5058700 300 29 952,0 29 952,0
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1003 5058700 320 29 952,0 29 952,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058700 323 29 952,0 29 952,0

Закон И ркутской области от 18 ш оля 2008 года №  50-оз «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий работников культуры , 
проживающ их в сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) н работающ их в м униципальны х учреждениях 
культуры , м униципальны х образовательны х учреждениях»

1003 5058800 47 657,0 47 657,0

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1003 5058800 300 47 657,0 47 657,0
П убличны е нормативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5058800 310 47 657,0 47 657,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5058800 314 47 657,0 47 657,0

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  128-03 «О 
ежемесячной денежной вы плате неработающ им пенсионерам в 
И ркутской области»

1003 5058900 268 442,9 281 094,4

Социальное обеспечение II иные вы платы  населению 1003 5058900 300 268 442,9 281 094,4
П убличны е нормативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5058900 310 268 442,9 281 094,4

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5058900 313 268 442,9 281 094,4

Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года Л» бЗ-оз «О 
социальной поддержке в И ркутской области семей, имеющих детей»

1003 5059000 230 184,3 230 184,3

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1003 5059000 300 230 184,3 230 184,3
П убличны е нормативны е социальны е вы п латы  гражданам 1003 5059000 310 230 184,3 230 184,3

Пособия н компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5059000 313 230 184,3 230 184,3

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  Юб-оз «О 
социальной поддержке отдельных групп населения в оказании меднко- 
соцналыю н помощи в И ркутской области»

1003 5059100 327 779,7 327 779,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1003 5059100 200 101 418,1 78 785,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1003 5059100 240 101 418,1 78 785,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1003 5059100 244 101 418,1 78 785,0
Социальное обеспечение и иные вы п латы  населению 1003 5059100 300 226 361,6 248 994,5
Социальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1003 5059100 320 226 361,6 248 994,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5059100 323 226 361,6 248 994,5
Закон И ркутской области от 30 ноября 2007 года №  115-оз «О мерах 
социальной поддержки медицинских и ф армацевтических работников, 
проживающ их в сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) и работающ их в муниципальны х организациях 
здравоохранения, а такж е м униципальны х образовательных 
учреждениях»

1003 5059200 110 961,7 122 945,5

Социальное обеспечение и иные вы п латы  населению 1003 5059200 300 110 961,7 122 945,5
Публичные нормативны е социальны е вы п латы  гражданам 1003 5059200 310 110 961,7 122 945,5
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5059200 314 110961,7 122 945,5

Постановление администрации И ркутской области от 27 ф евраля 2008 
года №  35-па «О единовременном денежном пособии молодым 
специалистам из числа педагогических работников»

1003 5059500 3 140,0 3 140,0

198



52

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1003 5059500 300 3 140,0 3 140,0
Иные вы п латы  населеншо 1003 5059500 360 3 140,0 3 140,0
Иные выплаты населению 1003 5059500 360 3 140,0 3 140.0
П остановление администрации И ркутской области о т З  декабря 2007 
года №  281-па «О мерах социальной поддержки отдельных категории 
граждан в И ркутской области»

1003 5059600 205 881,0 205 881,0

Социальное обеспечение н нны е вы платы  населению 1003 5059600 300 205 881,0 205 881,0
П убличны е нормативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5059600 310 205 881,0 205 881,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5059600 313 205 881,0 205 881,0

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг педагогических работников отдельных государственных 
учреждений в И ркутской области, работающих н проживающ их в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), а 
такж е размере, условиях и порядке возмещ ения расходов, связанны х с 
предоставлением педагогическим работникам  государственных 
учреждений И ркутской области и муниципальны х образовательных 
учреждений мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальны х услуг»

1003 5059700 412 232,4 412 232,4

Социальное обеспечение н нные вы платы  населению 1003 5059700 300 412 232,4 412 232,4
П убличны е нормативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5059700 310 412 232,4 412 232,4
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5059700 314 412 232,4 412 232,4

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  П б-оз «О мерах 
социальной поддержки отдельных категории работников 
государственных учреждений И ркутской области»

1003 5059800 26 325,9 29 169,0

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1003 5059800 300 26 325,9 29 169,0
Публичны е норм ативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5059800 310 26 325,9 29 169,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5059800 314 26 325,9 29 169,0

Обеспечение мер социальной поддержки в соответствии со статьей 23 
Закона И ркутской области от 17 декабря 2008 года №108-оз «О 
физической культуре н спорте в И ркутской области»

1003 5059900 1 079,9 1 132,3

Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 1003 5059900 300 1 079,9 1 132,3
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  гражданам 1003 5059900 310 1 079,9 1 132,3
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5059900 314 1 079,9 1 132,3

Реализация государственной политики занятости населения 1003 5100000 982 279,7 1 006 505,9
Реализация государственной политики в области содействия 
занятости населения

1003 5100200 982 279,7 1 006 505,9

С оциальны е вы платы  безработным гражданам 1003 5100201 982 279,7 1 006 505,9
Социальное обеспечение и нные вы п латы  населению 1003 5100201 300 873 998,7 885 767,8
С оциальны е вы п латы  гражданам, кроме публичных нормативны х 
социальных вы плат

1003 5100201 320 826 347,7 836 572,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 5100201 321 821 475,6 831 635,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5100201 323 4 872,1 4 937,1
Стипендии 1003 5100201 340 47 651,0 49 195,0
Стипендии 1003 5100201 340 47 651,0 49 195,0
М ежбюджетные трансф ерты 1003 5100201 500 108 281,0 120 738,1
М ежбюджетные трансф ерты  бюджету Пенсионного фонда Российской 
Ф едерации

1003 5100201 570 108 281,0 120 738,1

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской 
Федерации

1003 5100201 570 108 281,0 120 738,1

Д олгосрочны е целевые программы 1003 5220000 217 800,9 111 312,9
Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села 
И ркутской области на 2011-2014 годы»

1003 5221800 106 488,0 -

Социальное обеспечение н нные вы платы  населению 1003 5221800 300 106 488,0 -

С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х вы п лат

1003 5221800 320 106 488,0 -

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5221800 322 106 488,0 -

О бластная государственная социальная программа «М олодым семьям 
-доступ н оеж и лье»  на 2005-2019 годы

1003 5222200 83 000,0 83 000,0

М ежбюджетные трансф ерты 1003 5222200 500 83 000,0 83 000,0
Субсидии 1003 5222200 520 83 000,0 83 000,0

199



53

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1003 5222200 521 83 000,0 83 000,0

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Развитие 
физической культуры  н спорта в И ркутской области» на 2011-2015 
годы

1003 5224200 4 392,0 4 392,0

О бщ епрограммны е м ероприятия долгосрочной целевой программы 
И ркутской области «Развитие физической культуры  н спорта в 
И ркутской области» иа 2011-2015 годы

1003 5224201 4 392,0 4 392,0

Социальное обеспечение и нные вы платы  населешно 1003 5224201 300 4 392,0 4 392,0
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х вы плат 1003 5224201 320 4 392,0 4 392,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5224201 322 4 392,0 4 392,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области 
«Стимулирование жилищ ного строительства в И ркутской области на 
2011-2015 годы»

1003 5225700 23 920,9 23 920,9

Подпрограмма «Ипотечное кредитование молодых учителей 
И ркутской области на 2012-2015 годы»

1003 5225707 23 920,9 23 920,9

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1003 5225707 300 23 920,9 23 920,9
Социальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1003 5225707 320 23 920,9 23 920,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5225707 322 23 920,9 23 920,9
О храна семьи и детства 1004 2 358 815,6 2 566 609,0
С оциальная помощь 1004 5050000 2 163 391,6 2 176 785,6
Ф едеральны й закон от 19 м ая 1995 года №  81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющ им детей»

1004 5050500 46 574,3 51 640,1

В ы плата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лиш енны х родительского попечения, в семью

1004 5050502 46 574,3 51 640,1

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1004 5050502 300 46 574,3 51 640,1
Публичны е нормативны е социальны е вы п латы  гражданам 1004 5050502 310 46 574,3 51 640,1

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5050502 313 46 574,3 51 640,1

Закон Иркутской области о т З  ноября 2011 года №  101-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в 
И ркутской области»

1004 5054300 147 885,5 147 885,5

Предоставление м атеринского (семейного) капитала 1004 5054301 147 885,5 147 885,5
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1004 5054301 300 147 885,5 147 885,5
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1004 5054301 320 147 885,5 147 885,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1004 5054301 321 145 700,0 145 700,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1004 5054301 323 2 185,5 2 185,5
П остановление П равительства И ркутской области от 30 апреля 2009 
годя №  133-пп «О компенсации за содержание ребенка (присмотр и 
уход за ребенком) в образовательны х организациях, реализующих 
основную общ еобразовательную  программу дош кольного 
образования»

1004 5055800 236 245,7 243 679,7

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1004 5055800 300 236 245,7 243 679,7
Публичны е нормативны е социальны е’вы платы  гражданам 1004 5055800 310 236 245,7 243 679,7

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5055800 313 236 245,7 243 679,7

Закон И ркутской области от 17 декабря 2008 года №  107-оз «Об 
отдельных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот н 
детей, оставшихся без попечення родителей, в  И ркутской области»

1004 5056000 1 147 715,4 1 148 611,8

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1004 5056000 300 1 147 715,4 1 148 611,8
П убличны е нормативны е социальны е вы платы  гражданам 1004 5056000 310 1 147 715,4 1 148 611,8

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5056000 313 2 327,6 2 331,1

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1004 5056000 314 1 145 387,8 I 146 280,7

Закон И ркутской области от 7 декабря 2009 года №  92/58-03 «Об 
отдельных вопросах осущ ествления деятельности по опеке и 
попечительству в И ркутской области»

1004 5056100 565 076,7 565 074,5

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1004 5056100 300 565 076,7 565 074,5
С оциальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1004 5056100 320 565 076,7 565 074,5

200



54

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Пособия н компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 1004 5056100 321 565 076,7 565 074,5

Закон И ркутской области о т З  ноября 2011 года № 102-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки граждан, усыновивш их 
(удочеривш их) детен-енрот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в Иркутской области»

1004 5056200 19 894,0 19 894,0

Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 1004 5056200 300 19 894,0 19 894,0
С оциальны е вы п латы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат 1004 5056200 320 19 894,0 19 894,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 1004 5056200 321 19 600,0 19 600,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1004 5056200 323 294,0 294,0
М ероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и 
попечительству

1004 5110000 I 035,0 1 045,4

П еревозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
детских домов, ш кол-интернатов, специальны х учебно- 
воспитательных и иных детских учреждений

1004 5110200 1 035,0 1 045,4

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1004 5110200 100 46,7 47,0

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 1004 5110200 110 46,7 47,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1004 5110200 112 46,7 47,0
Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 1004 5110200 200 988,3 998,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1004 5110200 240 988,3 998,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1004 5110200 244 988,3 998,4
Реализация государственных функций в области социальной 
политики

1004 5140000 194 389,0 388 778,0

Ежемесячная денеж ная вы плата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

1004 5141500 194 389,0 388 778,0

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1004 5141500 300 194 389,0 388 778,0
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1004 5141500 320 194 389,0 388 778,0

Пособия и компенсации гражданам н нные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1004 5141500 321 191 516,3 383 032,6

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1004 5141500 323 2 872,7 5 745,4
Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 180 252,8 1 139 550,4
Руководство и управление в  сфере установленны х функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов 
местного самоуправления

1006 0020000 1 068 805,0 1 078 472,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, замещ аю щ ий областную  государственную 
должность И ркутской области

1006 0020300 2 660,8 2 660,8

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1006 0020300 100 2 660,8 2 660,8

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 1006 0020300 120 2 660,8 2 660,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0020300 121 2 660,8 2 660,8
Ц ентральны й аппарат 1006 0020400 182 136,7 185 547,6

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1006 0020400 100 165 830,4 165 842,8

Расходы на вы п латы  персоналу государственных органов 1006 0020400 120 165 830,4 165 842,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0020400 121 165 730,1 165 730,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 0020400 122 100,3 112,7
Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 1006 0020400 200 15 886,2 19 232,8
И ные закупки  товаров, работ н услуг для государственных нужд 1006 0020400 240 15 886,2 19 232,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1006 0020400 242 4 879,3 5 482,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0020400 244 11 006,9 13 750,5
Иные бюджетные ассигнования 1006 0020400 800 420,1 472,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0020400 850 420,1 472,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1006 0020400 851 311,5 350,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1006 0020400 852 108,6 122,0
Т ерриториальны е органы 1006 0021500 821 608,7 827 865,3

201



55

Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы ил вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1006 0021500 100 775 116,8 775 734,0

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 1006 0021500 120 775 116,8 775 734,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0021500 121 770 123,0 770 123,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 0021500 122 4 993,8 5611,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 1006 0021500 200 46 105,0 51 696,6
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 1006 0021500 240 46 105,0 51 696,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 1006 0021500 242 8 822,3 9912,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0021500 244 37 282,7 41 783,9
Иные бюджетные ассигнования 1006 0021500 800 386,9 434,7
У плата налогов, сборов н иных платежей 1006 0021500 850 386,9 434,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1006 0021500 851 124,9 140,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1006 0021500 852 262,0 294,4
Осущ ествление областных государственных полномочий по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности 
районных (городских), районных в  городах комиссии по делам 
несовершеннолетних и защ ите их прав

1006 0024100 62 398,8 62 398,8

М ежбюджетные трансф ерты 1006 0024100 500 62 398,8 62 398,8
Субвенции 1006 0024100 530 62 398,8 62 398,8
Субвенции 1006 0024100 530 62 398,8 62 398,8
Реализация государственных функций в области социальной 
политики

1006 5140000 29 411,8 30 161,9

М ероприятия в области социальной политики 1006 5140100 19 411,8 20 161,9

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1006 5140100 100 3,9 4,4

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 1006 5140100 120 3,9 4,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 5140100 122 3,9 4,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5140100 200 2 249,3 2 530,4
Иные закупки  товаров , работ н услуг для государственных нужд 1006 5140100 240 2 249,3 2 530,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1006 5140100 242 2 201,3 2 476,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5140100 244 48,0 54,0
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 1006 5140100 300 17 078,6 17 537,1
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1006 5140100 320 17 078,6 17 537,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1006 5140100 321 2 088,0 2 349,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5140100 323 14 990,6 15 188,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1006 5140100 600 80,0 90,0

Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждений)

1006 5140100 630 80,0 90,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)

1006 5140100 630 80,0 90,0

Премии за высокие достижения в профессиональной деятельности в 
области социальной политики

1006 5140200 10 000,0 10 000,0

Социальное обеспечение н ины е вы платы  населению 1006 5140200 300 10 000,0 10 000,0
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1006 5140200 320 10 000,0 10 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1006 5140200 321 10 000,0 10 000,0

Долгосрочные целевые программы 1006 5220000 82 036,0 30 916,0

О бластная государственная социальная программа «Демографическое 
развитие И ркутской области» на 2009-2015 годы

1006 5223800 3 557,0 3 557,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223800 200 3 557,0 3 557,0
И ные закупки товаров , работ и услуг для государственных нужд 1006 5223800 240 3 557,0 3 557,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223800 244 3 557,0 3 557,0
Долгосрочная целевая программа «Газификация И ркутской области 
на 2011-2015 годы»

1006 5224000 7 681,0 7 681,0

Социальное обеспечение и нные вы платы  населению 1006 5224000 300 7 681,0 7 681,0
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичных нормативных 
социальных вы плат

1006 5224000 320 7 681,0 7 681,0

202



56

(тыс. рубле»)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 1006 5224000 321 7 681,0 7 681,0

Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Развитие 
социальной и инженерной инф раструктуры  в И ркутской области на 
2010-2014 годы»

1006 5224100 50 000,0 -

Бюджетные инвестиции 1006 5224100 400 50 000,0
Бю джетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям 1006 5224100 410 50 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

1006 5224100 411 50 000,0 -

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная 
среда для инвалидов и других маломобнльных групп населения» на 
2013-2015 годы

1006 5224400 20 120,0 19 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224400 200 1 620,0 2 500,0
Нные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224400 240 1 620,0 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 1006 5224400 244 1 620,0 2 500,0
Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 1006 5224400 300 17 850,0 15 200,0
С оциальны е вы п латы  гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных вы плат 1006 5224400 320 17 850,0 15 200,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5224400 323 17 850,0 15 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям н 
нным некоммерческим организациям

1006 5224400 600 650,0 1 300,0

Субснднн бюджетным учреждениям 1006 5224400 610 650,0 I 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 5224400 612 650,0 1 300,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области 
«Государственная региональная поддержка социально 
ориентированны х некоммерческих организаций в И ркутской 
области» на 2013-2015 годы

1006 5226300 678,0 678,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1006 5226300 600 678,0 678,0

Субснднн некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждений)

1006 5226300 630 678,0 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)

1006 5226300 630 678,0 678,0

Ф И ЗИ ЧЕСКА Я КУ ЛЬТУ РА  И С П О РТ 1100 421 397,6 345 909,2
Ф изическая культура 1101 174 313,9 195 467,7

Ф изкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 1101 5120000 84 095,9 92 829,7

М ероприятия в области физической культуры  н спорта 1101 5129700 60 350,5 67 894,2
З акупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 1101 5129700 200 42 424,2 47 727,1
Н ные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129700 240 42 424,2 47 727,1
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 1101 5129700 244 42 424,2 47 727,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
нным некоммерческим организациям

1101 5129700 600 17 926,3 20 167,1

Субснднн некоммерческим организациям  (за исключением 
государственных учреждений)

1101 5129700 630 17 926,3 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)

1101 5129700 630 17 926,3 20 167,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

1101 5129900 23 745,4 24 935,5

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными органами, казенны мн учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1101 5129900 100 7 151,1 7 152,1

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 1101 5129900 110 7 151,1 7 152,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1101 5129900 111 7 093,7 7 093,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1101 5129900 112 57,4 58,4
Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 1101 5129900 200 2 803,6 3 154,2
И ны е закупки товаров , работ и услуг для  государственных нужд 1101 5129900 240 2 803,6 3 154,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1101 5129900 242 146,7 165,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129900 244 2 656,9 2 989,1
П редоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям н 
нным некоммерческим организациям

1101 5129900 600 13 789,1 14 627,4

Субсидии автономны м учреждениям 1101 5129900 620 13 789,1 14 627,4

203



57

(тыс. рублей)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1101 5129900 621 13 789,1 14 627,4

Иные бюджетные ассигнования 1101 5129900 800 1,6 1,8
У плата налогов, сборов и нных платежей 1101 5129900 850 1,6 1,8
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 1101 5129900 852 1,6 1,8
Долгосрочные целевые программы 1101 5220000 90 218,0 102 638,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Развитие 
физической культуры  и спорта в И ркутской области» на 2011-2015 
годы

1101 5224200 90 218,0 102 638,0

О бщ епрограммные м ероприятия долгосрочной целевой программы 
И ркутской области «Развитие физической культуры  и спорта в 
И ркутской области» на 2011-2015 годы

1101 5224201 74 982,0 87 402,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224201 200 49 812,0 60 312,0
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224201 240 49 812,0 60 312,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224201 244 49 812,0 60 312,0
Социальное обеспечение н иные вы платы  населению 1101 5224201 300 25 170,0 27 090,0
Иные вы платы  населению 1101 5224201 360 25 170,0 27 090,0
Иные выплаты населению 1101 5224201 360 25 170,0 27 090,0
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва И ркутской области 
на 2012-2015 годы»

1101 5224202 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров , работ н услуг для государственных нужд 1101 5224202 200 10 000,0 10 000,0
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224202 240 10 000,0 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224202 244 10 000,0 10 000,0
Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры  н спорта 
в И ркутской области на 2012-2015 годы»

1101 5224203 5 236,0 5 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224203 200 5 236,0 5 236,0
Нные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224203 240 5 236,0 5 236,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224203 244 5 236,0 5 236,0
М ассовый спорт 1102 204 876,0 109 194,0
Долгосрочные целевые программы 1102 5220000 204 876,0 109 194,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «Развитие 
физической культуры  и спорта в И ркутской области» на 2011-2015 
годы

1102 5224200 204 876,0 109 194,0

О бш епрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы 
И ркутской области «Развитие физической культуры  и спорта в 
И ркутской области» на 2011-2015 годы

1102 5224201 204 876,0 109 194,0

Бю джетные инвестиции 1102 5224201 400 80 088,0 28 981,0
Бю джетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

1102 5224201 410 80 088,0 28 981,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

1102 5224201 411 80 088,0 28 981,0

М ежбюджетные трансф ерты 1102 5224201 500 124 788,0 80 213,0
Субсидии 1102 5224201 520 124 788,0 80 213,0
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1102 5224201 522 124 788,0 80 213,0

Другие вопросы в области физической культуры  и спорта 1105 42 207,7 41 247,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления

1105 0020000 40 527,7 41 247,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти 
И ркутской области, зам ещ аю щ ий областную государственную 
должность И ркутской области

1105 0020300 2 338,0 2 338,0

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1105 0020300 100 2 338,0 2 338,0

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 1105 0020300 120 2 338,0 2 338,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 0020300 121 2 338,0 2 338,0
Ц ентральны й аппарат 1105 0020400 38 189,7 38 909,5

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1105 0020400 100 32 375,2 32 377,1

Расходы на вы платы  персоналу государственных органов 1105 0020400 120 32 375,2 32 377,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 0020400 121 32 360,1 32 360,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1105 0020400 122 15,1 17,0

204



58

(тыс. рубле»)
Наименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Закупка товаров , работ и услуг для государственных нужд 1105 0020400 200 5 810,8 6 528,3
Иные закупки  товаров, работ н услуг для государственных нужд 1105 0020400 240 5 810,8 6 528,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 1105 0020400 242 806,9 907,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 0020400 244 5 003,9 5 620,7
Нные бюджетные ассигнования 1105 0020400 800 3,7 4,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0020400 850 3,7 4,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1105 0020400 852 3,7 4,1
Долгосрочные целевые программы 1105 5220000 1 680,0 _

Д олгосрочная целевая программа И ркутской области «Доступная 
среда для инвалидов и других маломобнльных групп населения» на 
2013-2015 годы

1105 5224400 1 680,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5224400 200 1 680,0 _
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5224400 240 1 680,0 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5224400 244 1 680,0 -

СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФ ОРМ АЦИ И 1200 91 554,3 101 370,9
Периодическая печать и издательства 1202 31 394,3 33 690,9
Периодические издания, учрежаенные органами законодательной и 
исполнительной власти

1202 4570000 31 394,3 33 690,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

1202 4579900 31 394,3 33 690,9

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1202 4579900 100 8 303,0 8 303,1

Расходы на вы платы  персоналу казенных учреждений 1202 Г4579900 110 8 303,0 8 303,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1202 4579900 111 8 286,0 8 286,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1202 4579900 112 17,0 17,0
Закуп ка товаров , работ и услуг для государственных нужд 1202 4579900 200 251,2 251,2
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 4579900 240 251,2 251,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1202 4579900 242 61,5 61,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 4579900 244 189,7 189,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономны м учреждениям и 
нным некоммерческим организациям

1202 4579900 600 22 840,1 25 136,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1202 4579900 610 5 078,2 5 154,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

1202 4579900 611 5 078,2 5 154,4

Субсидии автономным учреждениям 1202 4579900 620 17 761,9 19 982,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполненне 
работ)

1202 4579900 621 17 761,9 19 982,2

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 60 160,0 67 680,0
Средства массовой информации 1204 4440000 60 160,0 67 680,0

Государственная поддержка в сфере средств массовой информации 1204 4440200 60 160,0 67 680,0

Нные бюджетные ассигнования 1204 4440200 800 60 160,0 67 680,0

Субсидии ю ридическим лицам  (кроме государственных учреждении) и 
физическим лнцам  - производителям товаров, работ, услуг

1204 4440200 810 60 160,0 67 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1204 4440200 810 60 160,0 67 680,0

О БС Л У Ж И В А Н И Е ГО СУ ДА РСТВЕН Н О ГО  И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ДОЛГА

1300 272 471,7 295 614,1

О бслуживание государственного внутреннего н муниципального 
долга

1301 272 471,7 295 614,1

П роцентные платежи по долговым обязательствам 1301 0650000 272 471,7 295 614,1
П роцентные платежи по государственному долгу субъекта Российской 
Федерации

1301 0650200 272 471,7 295 614,1

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0650200 700 272 471,7 295 614,1
Обслуживание государственного долга субъекта Российской 
Ф едерации

1301 0650200 720 272 471,7 295 614,1

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 1301 0650200 720 272 471,7 295 614,1

М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТ Н Ы Е  ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖ ЕТАМ  С У БЪ ЕК ТО В  РО СС И Й СК О Й  Ф ЕДЕРА Ц И И  И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  ОБРАЗОВАНИЙ

1400 6 395 647,3 6 395 647,3

205



59

(тыс. рублей)
Н аименование РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Дотации на вы равнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Ф едерации и м униципальны х образований

1401 3 850 775,0 3 850 775,0

В ы равнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160000 3 850 775,0 3 850 775,0
В ы равнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160100 3 850 775,0 3 850 775,0
В ы равнивание бюджетной обеспеченности поселений из фонда 
финансовой поддержки поселений 1401 5160110 843 003,0 843 003,0

Межбюджетные трансф ерты 1401 5160110 500 843 003,0 843 003,0
Дотации 1401 5160110 510 843 003,0 843 003,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации 1401 5160110 511 843 003,0 843 003,0

В ы равнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) из фонда финансовом поддержки муниципальных 
районов (городских округов)

1401 5160120 3 007 772,0 3 007 772,0

Межбюджетные трансф ерты 1401 5160120 500 3 007 772,0 3 007 772,0
Дотации 1401 5160120 510 3 007 772,0 3 007 772,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации

1401 5160120 511 3 007 772,0 3 007 772,0

Иные дотации 1402 680 000,0 680 000,0
Дотации 1402 5170000 680 000,0 680 000,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1402 5170200 680 000,0 680 000,0
Межбюджетные трансф ерты 1402 5170200 500 680 000,0 680 000,0
Дотации 1402 5170200 510 680 000,0 680 000,0
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 1402 5170200 512 680 000,0 680 000,0

Прочие межбюджетные трансф ерты  общего характера 1403 1 864 872,3 1 864 872,3
Долгосрочные целевые программы 1403 5220000 1 000 000,0 1 000 000,0
Долгосрочная целевая программа И ркутской области «П овыш ение 
эффективности бюджетных расходов И ркутской области на 2011-2015 
годы»

1403 5226500 1 000 000,0 1 000 000,0

Межбюджетные трансф ерты 1403 5226500 500 1 000 000,0 1 000 000,0
Субсидии 1403 5226500 520 1 000 000,0 1 000 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5226500 521 1 000 000,0 1 000 000,0

Приобретение и доставка топлива и горюче-смазочных материалов, 
необходимых для обеспечения деятельности м униципальны х 
учреждений и органов местного самоуправления м униципальны х 
образований И ркутской области

1403 5860000 102 838,5 102 838,5

М ежбюджетные трансф ерты 1403 5860000 500 102 838,5 102 838,5
Субсидии 1403 5860000 520 102 838,5 102 838,5
Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5860000 521 102 838,5 102 838,5

Выплатя заработной платы  с начислениями на нее педагогическим 
работникам муниципальны х дош кольны х образовательных 
учреждений и муниципальны х учреждений дополнительного 
образования детей

1403 5890000 266 554,3 266 554,3

Межбюджетные трансф ерты 1403 5890000 500 266 554,3 266 554,3
Субсидии 1403 5890000 520 266 554,3 266 554,3
Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5890000 521 266 554,3 266 554,3

Выплатя денежного содержания с начислениями на пего главам, 
муниципальны м служащ им поселений И ркутской области, а такж е 
заработной платы  с начислениями на нее техническому н 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
поселений И ркутской области

1403 5910000 444 247,0 444 247,0

Межбюджетные трансф ерты 1403 5910000 500 444 247,0 444 247,0
Субсидии 1403 5910000 520 444 247,0 444 247,0
Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и 
муниципальной собственности

1403 5910000 521 444 247,0 444 247,0

Социально-экономическое развитие коренного малочисленного 
народа Российской Ф едерации -  тоф аларов (тофов)

1403 6010000 51 232,5 51 232,5

Межбюджетные трансф ерты 1403 6010000 500 51 232,5 51 232,5
Иные межбюджетные трансф ерты 1403 6010000 540 51 232,5 51 232,5
Иные межбюджетные трансферты 1403 6010000 540 51 232,5 51 232.5

206



Приложение 12 
к Закону Иркутском области 
«Об областном бюджете на 2013 год и 
на пдацовыП период 2014 и 2Ш5 срдов»
от 11 декабря 201% года 
№ 139-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

ИТОГО: 88 061 372,5
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА 800 84 940,5
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800 0100 18 852,1
Другие общегосударственные вопросы 800 ОПЗ 18 852,1
Руководство II управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

800 ОПЗ 0020000 18 852,1

Центральный аппарат 800 0113 0020400 18 852,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

800 ОПЗ 0020400 100 18 519,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 800 ОПЗ 0020400 120 18 519,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 800__ 0113 0020400 121 18 389,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 800 0113 0020400 122 129,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 ОПЗ 0020400 200 332,7
Иные закупки товаров, работ II услуг для государственных нужд 800 ОПЗ 0020400 240 332,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 800 0113 0020400 242 108,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0113 0020400 244 224,7
ОБРАЗОВАНИЕ 800 0700 4 556,8
Другие вопросы в области образования 800 0709 4 556,8
Мероприятия в области образования 800 0709 4360000 141,8
Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 0709 4360900 141,8
Закупка товаров, работ и услуг дли государственных нужд 800 0709 4360900 200 141,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 4360900 240 141,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 4360900 244 141,8
Долгосрочные целевые программы 800 0709 5220000 4 415,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О сохранении н 
дальнейшем развитии бурятского языка в Усть-Ордынском Бурятском округе» на 
2013-2016 годы

800 0709 5227200 4 415,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 200 4 415,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 240 4 415,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 800 0709 5227200 242 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 244 3 615,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 800 0800 54 664,4
Культура 800 0801 54 664,4
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 800 0801 4400000 38 482,6
Мероприятия в сфере культуры н кинематографии 800 0801 4400100 536,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 200 536,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 240 536,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 244 536,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4409900 37 945,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

800 0801 4409900 600 37 945,7

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4409900 610 37 945,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

800 0801 4409900 611 33 003,7

Субснднн бюджетным учреждениям на иные цели 800 0801 4409900 612 4 942,0
Музеи и постоянные выставки 800 0801 4410000 7 765,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4419900 7 765,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 800 0801 4419900 600 7 765,2

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4419900 610 7 765,2

Субснднн бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
заданна на оказание государственных услуг (выполненне работ)

800 0801 4419900 611 5 628,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 800 0801 4419900 612 2 136,5
Библиотеки 800 0801 4420000 8 416,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4429900 8 416,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 800 0801 4429900 600 8 416,6

207



2

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4429900 610 8 416,6

Субсидии бюджетным учреждениям иа финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 800 0801 4429900 611 8 272,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 800 0801 4429900 612 144,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 800 1100 1 723,6
Физическая культура 800 1101 1 723,6
Физкультурно-оздоровительная работа м спортивные мероприятия 800 1101 5120000 1 723,6
Мероприятия в области физическом культуры и спорта 800 1101 5129700 I 723,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 200 1 723,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 240 1 723,6
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 244 1 723,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 800 1200 5 143,6
Периодическая печать и издательства 800 1202 5 143,6
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти 800 1202 4570000 5 143,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 1202 4579900 5 143,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 800 1202 4579900 600 5 143,6

Субсидии бюджетным учреждениям 800 1202 4579900 610 5 143,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

800 1202 4579900 611 5 143,6

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

801 869 728,6

ОБРАЗОВАНИЕ 801 0700 451 017,1
Общее образование 801 0702 204 512,7
Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 0702 4230000 204 512,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0702 4239900 204 512,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным» фондами

801 0702 4239900 100 132 498,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 0702 4239900 110 132 498,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 0702 4239900 III 131 987,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0702 4239900 112 511,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 200 71 213,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 240 71 213,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0702 4239900 242 1 123,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества

801 0702 4239900 243 619,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 244 69 470,2
Иные бюджетные ассигнования 801 0702 4239900 800 800,7
Уплата налогов, сборов н нных платежей 801 0702 4239900 850 800,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 801 0702 4239900 851 574,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 0702 4239900 852 226,0
Среднее профессиональное образование 801 0704 40 068,9
Средине специальные учебные заведения 801 0704 4270000 40 068,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 801 0704 4279900 40 068,9
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 801 0704 4279900 300 574,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

801 0704 4279900 320 66,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

801 0704 4279900 321 66,2

Стипендии 801 0704 4279900 340 508,3
Стипендии 801 0704 4279900 340 508,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

801 0704 4279900 600 39 494,4

Субсидии бюджетным учреждениям 801 0704 4279900 610 39 494,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

801 0704 4279900 611 36 494,4

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 801 0704 4279900 612 3 000,0
Молодежная политика н оздоровление детей 801 0707 150 567,2
Организационно-воспитательная работа с молодежью 801 0707 4310000 88 284,2
Проведение мероприятии для детей и молодежи 801 0707 4310100 25 765,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 200 10 168,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 240 10 168,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 4310100 242 79,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 244 10 088,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 0707 4310100 600 15 597,0

208



3

(тыс. рубле»)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии автономным учреждениям 801 0707 4310100 620 13 500,0
Субсидии автономным учреждениям на нные цели 801 0707 4310100 622 13 500,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 801 0707 4310100 630 2 097,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 801 0707 4310100 630 2 097,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 801 0707 4319900 62 518,7
Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 0707 4319900 100 47 210,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 0707 4319900 ПО 47 210,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 0707 4319900 111 46 996,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0707 4319900 112 214,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 200 15 277,4
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 240 15 277,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 4319900 242 1 289,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 801 0707 4319900 243 3 267,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 244 10 721,0
Иные бюджетные ассигнования 801 0707 4319900 800 30,4
Уплата налогов, сборов н иных платежей 801 0707 4319900 850 30,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 801 0707 4319900 851 1.2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 0707 4319900 ОО С/

1
ю 29,2

Долгосрочные целевые программы 801 0707 5220000 62 283,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры 
профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными 
веществами» на 2011-2013 годы

801 0707 5220200 11 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5220200 200 11 350,0
Иные закупки товаров, работ п услуг для государственных нужд 801 0707 5220200 240 11 350,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5220200 242 570,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5220200 244 10 780,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 
2011-2013 годы»

801 0707 5223400 598,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5223400 200 598,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5223400 240 598,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0707 5223400 244 598,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской 
области» на 2011-2013 годы

801 0707 5224300 42 000,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области и 
допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы 801 0707 5224301 14 010,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224301 200 12 510,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224301 240 12 510,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5224301 242 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224301 244 12 506,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

801 0707 5224301 600 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

801 0707 5224301 630 I 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

801 0707 5224301 630 1 500,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь 
Иркутской области» ия 2011-2013 годы

801 0707 5224302 27 990,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224302 200 24 490,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0707 5224302 240 24 490,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5224302 242 927,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224302 244 23 562,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

801 0707 5224302 600 3 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

801 0707 5224302 630 3 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

801 0707 5224302 630 3 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по 
профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушении 
несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы

801 0707 5224600 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224600 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224600 240 120,0
Прочая закупха товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224600 244 120,0

209



4

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация II обеспечение 
отдыха н оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы» 801 0707 5226200 7 115,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и и н ы м  

некоммерческим организациям 801 0707 5226200 600 7 115,0

Субсидии бюджетным учреждениям 801 0707 5226200 610 7 115,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 80) 0707 5226200 61! 7 115,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры 
профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 801 0707 5226800 1 100,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных нузд 801 0707 5226800 200 1 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5226800 240 1 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5226800 242 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5226800 244 1 040.0
Другие вопросы в области образования 801 0709 55 868,3
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 801 0709 4350000 55 868,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0709 4359900 55 868.3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 0709 4359900 100 28 842,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 0709 4359900 110 28 842,5
Фонд оплаты труда н страховые взносы 801 0709 4359900 111 28 589.6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0709 4359900 112 252,9
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0709 4359900 200 27 020,4
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0709 4359900 240 27 020,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0709 4359900 242 179,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0709 4359900 244 26 841.3
Иные бюджетные ассигнования 801 0709 4359900 800 5,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 0709 4359900 850 5,4
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 801 0709 4359900 852 5,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 1000 170 202,0
Социальное обеспечение населения 801 1003 170 202,0
Долгосрочные целевые программы 801 1003 5220000 170 202,0
Областная государственная социальная программа «Молодым семьям - доступное 
жилье» на 2005-2019 годы

801 1003 5222200 165 810,0

Межбюджетные трансферты 801 1003 5222200 500 165 810,0
Субсидии 801 1003 5222200 520 165810,0

Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности

801 1003 5222200 521 165 810,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы

801 1003 5224200 4 392,0

Обшепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской 
области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011- 
2015 годы

801 1003 5224201 4 392,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 801 1003 5224201 300 4 392,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

801 1003 5224201 320 4 392,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 801 1003 5224201 322 4 392,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА II СПОРТ 801 1100 248 509,5
Физическая культура 801 1101 203 681,6
Физкультурно-оздоровительная работа II спортивные мероприятия 801 1101 5120000 100 803,6
Мероприятия в области физической культуры и спорта 801 1101 5129700 66 170,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 200 46 003,8
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 240 46 003.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 244 46 003,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

801 1101 5129700 600 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

801 1101 5129700 630 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

801 1101 5129700 630 20 167,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 1101 5129900 34 632,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 1101 5129900 100 7 152,1

Расходы иа выплаты персоналу казенных учреждений 801 1101 5129900 110 7 152,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1101 5129900 III 7 093,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 ПО! 5129900 112 58,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129900 200 3 154,3

210



5

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1101 5129900 240 3 154,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 1101 5129900 242 165,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129900 244 2 989,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н нным 
некоммерческим организациям 801 1101 5129900 600 24 324,5

Субсидии бюджетным учреждениям 801 1101 5129900 610 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 801 1101 5129900 611 10 000,0

Субснднн автономным учреждениям 801 1101 5129900 620 14 324,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ) 801 1101 5129900 621 14 324,5

Иные бюджетные ассигнования 801 1101 5129900 800 1,8
Уплата налогов, сборов н иных платежей 801 1101 5129900 850 1.8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 1101 5129900 852 1,8
Долгосрочные целевые программы 801 1101 5220000 102 878,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической 
культуры II спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы 801 1101 5224200 102 878,0

Обшепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской 
области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011- 
2015 годы

801 1101 5224201 87 642,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 200 62 312,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 240 62 312,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 244 62 312,0
Социальное обеспечение II иные выплаты населению 801 1101 5224201 300 25 330,0
Нные выплаты населению 801 1101 5224201 360 25 330,0
Иные выплаты населенню 801 1101 5224201 360 25 330,0
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва Иркутской области на 2012-2015 
годы»

801 1101 5224202 10 000,0

Закупка товаров, работ II услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 200 10 000,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 240 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 244 10 000,0
Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Иркутской 
области на 2012-2015 годы» 801 1101 5224203 5 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 200 5 236,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 240 5 236,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 244 5 236,0
Другие вопросы в области физической культуры н спорта 801 1105 44 827,9
Руководство и управление в сфере установленных функцнй органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

801 1105 0020000 41 143,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

801 1105 0020300 2 338,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 1105 0020300 100 2 338,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 801 1105 0020300 120 2 338,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1105 0020300 121 2 338,0
Центральный аппарат 801 1105 0020400 38 805,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 1105 0020400 100 32 377,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 801 1105 0020400 120 32 377,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1105 0020400 121 32 360,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 1105 0020400 122 17,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 200 6 424,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 240 6 424,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 801 1105 0020400 242 907,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 244 5 516,6
Иные бюджетные ассигнования 801 1105 0020400 800 4,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 1105 0020400 850 4,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 1105 0020400 852 4,1
Долгосрочные целевые программы 801 1105 5220000 3 684,5
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 
2011-2013 годы» 801 1105 5223400 452,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5223400 200 70,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1105 5223400 240 70,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1105 5223400 244 70,0

211



(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н и н ы м  

некоммерческим организациям 801 1105 5223400 600 382,0

Субсидии автономным учреждениям 801 1105 5223400 620 382,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 801 1105 5223400 622 382.0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 801 1105 5224400 1 550,0

Закупка товаров, работ II услуг для государственных нужд 801 1105 5224400 200 1 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5224400 240 1 550,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5224400 244 1 550,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» иа 
2011-2013 годы 801 1105 5225300 I 682,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных иужд 801 1105 5225300 200 1 682,5
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1105 5225300 240 1 682,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5225300 244 1 682,5
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 803 15 546 468,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 0200 50 477,0
Мобилизационная подготовка экономики 803 0204 50 477,0
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке
ЭКОНОМИКИ

803 0204 2090000 50 477,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности э к о н о м и к и 803 0204 2090100 50 477,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0204 2090100 200 50 477,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных иужд 803 0204 2090100 240 50 477,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0204 2090100 244 50 477,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 0300 325,0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного н 
техногенного характера, гражданская оборона 803 0309 325,0

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500000 325,0
Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500100 325,0

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500101 325,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0309 0500101 200 325,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного 
материального резерва

803 0309 0500101 230 325,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального 
резерва

803 0309 0500101 230 325,0

ОБРАЗОВАНИЕ 803 0700 209 334,9
Среднее профессиональное образование 803 0704 191 340,7
Средние специальные учебные заведения 803 0704 4270000 191 340,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0704 4279900 191 340,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0704 4279900 300 24 621,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 0704 4279900 320 896,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

803 0704 4279900 321 896,6

Стипендии 803 0704 4279900 340 14 484,0
Стипендии 803 0704 4279900 340 14 484,0
Иные выплаты населению 803 0704 4279900 360 9 240,7
Иные выплаты населению 803 0704 4279900 360 9 240,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

803 0704 4279900 600 166 719,4

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0704 4279900 610 166 719,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0704 4279900 611 162418,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0704 4279900 612 4 300,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 803 0705 11 701,2

Мероприятия по переподготовке н повышению квалификации 803 0705 4340000 11 701,2
Профессиональная подготовка, переподготовка н повышение квалификации 
работников государственных учреждений

803 0705 4340200 11 701,2

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 200 7 626,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 240 7 626,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 244 7 626,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

803 0705 4340200 600 4 075,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0705 4340200 610 4 075,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0705 4340200 612 4 075,2
Молодежная политика и оздоровление детей 803 0707 6 293,0
Долгосрочные целевые программы 803 0707 5220000 6 293,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры 
профилактики злоупотребления наркотическими средствами н психотропными 
веществами» на 2011-2013 годы

803 0707 5220200 1 300,0

212



7

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумм:!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5220200 200 1 000,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5220200 240 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5220200 244 1 000.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 803 0707 5220200 600 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0707 5220200 610 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели

тооо 0707 5220200 612 300,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской 
области» на 2011-2013 годы 803 0707 5224300 I 150,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области н 
допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы

803 0707 5224301 1 000,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0707 5224301 200 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5224301 240 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5224301 244 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 803 0707 5224301 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0707 5224301 610 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0707 5224301 612 100,0
Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь 
Иркутской области» на 2011-2013 годы 803 0707 5224302 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5224302 200 150,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5224302 240 150,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0707 5224302 244 150,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы»

803 0707 5226200 3 843,0

Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 803 0707 5226200 200 101,0
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 803 0707 5226200 240 101,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0707 5226200 244 101,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0707 5226200 300 3 742,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 803 0707 5226200 320 3 742,0

Приобретение товаров, работ, услуг 8 пользу граждан 803 0707 5226200 323 3 742,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 803 0900 14 879 566,1
Стационарная медицинская помошь 803 0901 3 377 004,3

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0901 4690000 1 138 541,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0901 4699900 1 138 541,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0901 4699900 300 3 212,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 0901 4699900 320 949,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

803 0901 4699900 321 949,1

Иные выплаты населению 803 0901 4699900 360 2 263,0
Иные выплаты населению 803 0901 4699900 360 2 263,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 803 0901 4699900 600 1 135 328,9

Субснднн бюджетным учреждениям 803 0901 4699900 610 1 135 328,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0901 4699900 611 1 110 043,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 4699900 612 25 285,4
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0901 4700000 2 195 963,3
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 803 0901 4700200 215 836,0
Высокотехнологичные виды медицинской помощи за счет средств областного 
бюджета

803 0901 4700202 215 836,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

803 0901 4700202 600 215 836,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4700202 610 215 836,0

Субснднн бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ) 803 0901 4700202 611 215 836,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0901 4709900 1 980 127,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0901 4709900 100 330 884,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0901 4709900 110 330 884,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0901 4709900 111 330 856,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0901 4709900 112 28,4
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0901 4709900 200 162 937,1
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 803 0901 4709900 240 162 937,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 803 0901 4709900 242 174,8

213



8

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 803 0901 4709900 243 8 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0901 4709900 244 154 362.3
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 803 0901 4709900 300 1 895,9
Нные выплаты населению 803 0901 4709900 360 1 895.9
Иные выплаты населению 803 0901 4709900 360 1 895,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежденном и иным 
некоммерческим организациям 803 0901 4709900 600 1 480 369,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4709900 610 1 413 373,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания иа оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0901 4709900 611 1 367 910,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 4709900 612 45 463,3
Субсидии автономным учреждениям 803 0901 4709900 620 66 995,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0901 4709900 621 63 786,6

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 803 0901 4709900 622 3 209,2
Иные бюджетные ассигнования 803 0901 4709900 800 4 040,0
Уплата налогов, сборов и нных платежей 803 0901 4709900 850 4 040,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 0901 4709900 851 4 040,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 803 0901 4710000 500,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0901 4719900 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 803 0901 4719900 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4719900 610 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 803 0901 4719900 612 500,0
Долгосрочные целевые программы 803 0901 5220000 42 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

803 0901 5224100 42 000,0

Бюджетные инвестиции 803 0901 5224100 400 42 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 0901 5224100 440 42 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным 
учреждениям 803 0901 5224100 441 42 000,0

Амбулаторная помощь 803 0902 618 432,1

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0902 4690000 303 597,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0902 4699900 303 597,6
Социальное обеспечение н нные выплаты населению 803 0902 4699900 300 1 507,0
Иные выплаты населению 803 0902 4699900 360 I 507,0
Иные выплаты населению 803 0902 4699900 360 1 507,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

803 0902 4699900 600 302 090,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4699900 610 302 090,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0902 4699900 611 302 090,6

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0902 4700000 277 526,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0902 4709900 277 526,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0902 4709900 300 2 081,7
Иные выплаты населению 803 0902 4709900 360 2 081,7
Иные выплаты населению 803 0902 4709900 360 2 081,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

803 0902 4709900 600 275 445,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4709900 610 261 412,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0902 4709900 611 256 444,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0902 4709900 612 4 968,6
Субсидии автономным учреждениям 803 0902 4709900 620 14 032,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0902 4709900 621 12 164,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0902 4709900 622 1 867,7
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 803 0902 4710000 37 307,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0902 4719900 37 307,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0902 4719900 300 62,3
Иные выплаты населению 803 0902 4719900 360 62,3
Иные выплаты населению 803 0902 4719900 360 62,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

803 0902 4719900 600 37 245,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4719900 610 37 245,з|

214



9

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0902 4719900 611 36 848,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0902 4719900 612 396,5
Медицинская помошь в дневных стационарах всех типов 803 0903 70 270,8

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0903 4690000 20 423,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0903 4699900 20 423,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

803 0903 4699900 600 20 423,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0903 4699900 610 20 423,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0903 4699900 611 20 423,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0903 4700000 49 847,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0903 4709900 49 847,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функциП 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0903 4709900 100 2 606,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 803 0903 4709900 110 2 606,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0903 4709900 III 2 606,8
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0903 4709900 200 897,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0903 4709900 240 897,1
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0903 4709900 244 897,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0903 4709900 300 8,6
Иные выплаты населению 803 0903 4709900 360 8,6
Иные выплаты населению 803 0903 4709900 360 8,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

803 0903 4709900 600 46 335,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0903 4709900 610 46 318,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0903 4709900 611 46 318,2

Субсидии автономным учреждениям 803 0903 4709900 620 17,1

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

803 0903 4709900 621 17,1

Скорая медицинская помошь 803 0904 184 953,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0904 4690000 94 800,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0904 4699900 94 800,8
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 803 0904 4699900 300 36,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 0904 4699900 320 22,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

803 0904 4699900 321 22,8

Иные выплаты населению 803 0904 4699900 360 14,0
Иные выплаты населению 803 0904 4699900 360 14,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

803 0904 4699900 600 94 764,0

Субснднн бюджетным учреждениям 803 0904 4699900 610 94 764,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

803 0904 4699900 611 94 764,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0904 4700000 90 152,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0904 4709900 90 152,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0904 4709900 300 165,3
Иные выплаты населению 803 0904 4709900 360 165,3
Иные выплаты населению 803 0904 4709900 360 165,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

. 803 0904 4709900 600 89 987,5

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0904 4709900 610 83 297,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

803 0904 4709900 611 83 297,3

Субсидии автономным учреждениям 803 0904 4709900 620 6 690,2

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

803 0904 4709900 621 6 690,2

Санаторно-оздоровительная помощь 803 0905 3 577,6
Санатории для детей н подростков 803 0905 4740000 3 577,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0905 4749900 3 577,6

215



10

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Суммя

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим оргянизаиням 803 0905 4749900 600 3 577,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0905 4749900 610 3 577,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) со О 0905 4749900 611 3 577,6

Заготовка, переработка, хранение н обеспечение безопасности донорской кровн н 
ее компонентов 803 0906 215 146,2

Центры, станцнн и отделения переливания крови 803 0906 4720000 215 146,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0906 4729900 215 146,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0906 4729900 300 306,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 803 0906 4729900 320 99,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

803 0906 4729900 321 99,3

Иные выплаты населению 803 0906 4729900 360 207,0
Иные выплаты населению 803 0906 4729900 360 207,0
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

803 0906 4729900 600 214 839,9

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0906 4729900 610 214 839,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0906 4729900 611 197 939,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0906 4729900 612 16 900,0
Другие вопросы в области здравоохранения 803 0909 10 410 181,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 803 0909 0010000 3 845,6
Осуществление переданных полномочии Российской Федерации в области охраны 
здоровья граждан

803 0909 0014900 3 845,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0909 0014900 100 3 085,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0014900 120 3 085,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 0014900 1 2 1 3 070,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда СО о 1̂

1 0909 0014900 1 2 2 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 200 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 240 760,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 244 760,1
Руководство н управление в сфере установленных функции органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

803 0909 0020000 468 948,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

803 0909 0020300 3 421,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0909 0020300 100 3 421,1

Расходы иа выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0020300 120 3421,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 0020300 121 3 421,1
Центральный аппарат 803 0909 0020400 66 166,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0909 0020400 100 60 761,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0020400 120 60 761,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 0020400 121 60718,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 0020400 1 2 2 43,5
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 200 5 378,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 240 5 378,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 803 0909 0020400 242 542,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 244 4 835,9
Иные бюджетные ассигнования 803 0909 0020400 800 26,0
Уплата налогов, сборов и нных платежей 803 0909 0020400 850 26,0
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 803 0909 0020400 852 26,0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области 
охраны здоровья граждан

803 0909 0025200 399 361,0

Межбюджетные трансферты 803 0909 0025200 500 399 361,0
Субвенции 803 0909 0025200 530 399 361,0
Субвенции 803 0909 0025200 530 399 361,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0909 4690000 519 419,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0909 4699900 519 419,9

216



11

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фупкинП 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственным» внебюджетным» фондами

803 0909 4699900 100 7 555,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0909 4699900 110 7 555,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 4699900 111 7 555,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 4699900 112 0.5
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4699900 200 1 266,2
Нные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4699900 240 1 266,2
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4699900 244 1 266,2
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 803 0909 4699900 300 1 142,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 803 0909 4699900 320 169,6

Пособия п компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 803 0909 4699900 321 169,6

Иные выплаты населению 803 0909 4699900 360 972,7
Иные выплаты населению 803 0909 4699900 360 972,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 803 0909 4699900 600 509 407,4

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4699900 610 509 407,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0909 4699900 611 505 257,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4699900 612 4 150.0
Иные бюджетные ассигнования 803 0909 4699900 800 48,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0909 4699900 850 48,3
Уплата налога на имущество организаций н земельного налога 803 0909 4699900 851 48,3
Реализация государственных функции в области здравоохранения 803 0909 4850000 325 993,4

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных 
препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения н лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С

803 0909 4850400 18 248,1

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств н антивирусных 
препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С за счет 
средств областного бюджета

803 0909 4850402 18 248,1

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4850402 200 14 431,5
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4850402 240 14 431,5
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4850402 244 14431.5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н нным 
некоммерческим организациям

803 0909 4850402 600 3 816,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4850402 610 3 816,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4850402 612 3 816,6
Закупки оборудования н расходных материалов для неонатального н 
ауднологнческого скринIIнга

803 0909 4850500 712,7

Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального н 
ауднологического скрининга за счет средств областного бюджета

803 0909 4850502 712,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 803 0909 4850502 600 712,7

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4850502 610 712,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4850502 612 712,7
Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан 
лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, муковнецидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов н ( и л и )  

тканей

803 0909 4851400 848,4

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан 
лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных 
нм тканей, гемофилией, муковнецидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов н (нлн) 
тканей за счет средств областного бюджета

803 0909 4851402 848,4

Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 803 0909 4851402 200 848,4
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4851402 240 848,4
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4851402 244 848,4
Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 803 0909 4852000 3 779,3
Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике за счстсрсдств областного 
бюджета

803 0909 4852002 3 779,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

803 0909 4852002 600 3 779,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4852002 610 3 779,3
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 803 0909 4852002 612 3 779,3
Поощрение лучших медицинских работников 803 0909 4852200 17 500,0

217



12

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 200 17 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 240 17 500,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 244 17 500,0
Централизованные закупки медикаментов, расходных материалов медицинского 
назначения, медицинского оборудования, а также оборудования дли нужд 
учреждений здравоохранения

803 0909 4857800 179 302,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 200 179 302,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 240 179 302,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 244 179 302,0
Мероприятия в области здравоохранения 803 0909 4859700 105 602.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 200 98 799,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 240 98 799,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 244 98 799.9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 803 0909 4859700 600 6 803,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4859700 610 6 803.0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 803 0909 4859700 __612 6 803.0
Дома ребенка 803 0909 4860000 405 367,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0909 4869900 405 367,5
Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0909 4869900 100 336 695,1

Расходы иа выплаты персоналу казенных учреждений 803 0909 4869900 110 336 695,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 4869900 111 336 491,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 4869900 112 203,6
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4869900 200 67 648,7
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 4869900 240 67 648,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 4869900 242 125,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 803 0909 4869900 243 1 240,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4869900 244 66 282,8
Иные бюджетные ассигнования 803 0909 4869900 800 1 023,7
Уплата налогов, сборов и нных платежей 803 0909 4869900 850 1 023,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 0909 4869900 851 1 023,7
Социальная помощь 803 0909 5050000 43 000,0
Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № Э26-ФЗ «Об обязательном 
медицинском страховании в Российской Федерации»

803 0909 5051700 43 000,0

Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 803 0909 5051703 43 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населешно 803 0909 5051703 300 43 000,0
Иные выплаты населению 803 0909 5051703 360 43 000,0
Иные выплаты населению 803 0909 5051703 360 43 000,0
Долгосрочные целевые программы 803 0909 5220000 109 665,9
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности 
дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы

803 0909 5222600 200,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 5222600 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных иужд 803 0909 5222600 240 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5222600 244 200,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 
2011-2013 годы»

803 0909 5223400 10 183,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных иужд 803 0909 5223400 200 1 668,1
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 5223400 240 1 668,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5223400 244 1 668,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

803 0909 5223400 600 8 514,9

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 5223400 610 8 514,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 5223400 612 8 514,9
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по 
профилактике социального сиротства, безнадзорности н правонарушений 
несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы

803 0909 5224600 2 180,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных иужд 803 0909 5224600 200 2 080,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 5224600 240 2 080,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 5224600 244 2 080,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

803 0909 5224600 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 5224600 610 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 5224600 612 100,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О мерах по 
предотвращению распространения туберкулеза в Иркутской области» на 2013-2017 
годы

803 0909 5227400 97 102,9

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 5227400 200 89 672,9
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 0909 5227400 240 89 672,9

218



13

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 803 0909 5227400 242 5 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5227400 244 84 472,9
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 803 0909 5227400 300 2 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 803 0909 5227400 320 2 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

СП'
Ооо1 0909 5227400 323 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 803 0909 5227400 600 5 430,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 5227400 610 5 430,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 803 0909 5227400 612 5 430,0
Территориальная программа обязательного медицинского страхования 803 0909 7710000 8 533 941,1
Обязательное медицинское страхование неработающего населения 803 0909 7710100 7 592 580,8
Межбюджетные трансферты 803 0909 7710100 500 7 592 580,8
Межбюджетные трансферты бюджет)' Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования 803 0909 7710100 560 7 592 580,8

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования 803 0909 7710100 560 7 592 580,8

Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной 
программы обязательного медицинского страхования в пределах базовой 
программы обязательного медицинского страхования в части финансового 
обеспечения скорой медицинской помощи (за исключением специализированной 
(саннтарно-авнационной) скорой медицинской помощи)

803 0909 7710300 941 360,3

Межбюджетные трансферты 803 0909 7710300 500 941 360,3
Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования 803 0909 7710300 580 941 360,3

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

803 0909 7710300 580 941 360,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 1000 406 765,8
Соцналыюе обеспечение населения 803 1003 402 323,8
Социальная помощь 803 1003 5050000 402 323,8

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № П8-оз «О порядке 
обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а 
также детей в возрасте до трех лет через специальные пункты питания и 
организации торговли но заключению врачей в Иркутской области»

803 1003 5058700 29 952,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 803 1003 5058700 300 29 952,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 1003 5058700 320 29 952,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 1003 5058700 323 29 952,0
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной 
поддержке отдельных групп населения в оказании мсднко-социялыюн помощи в 
Иркутской области»

803 1003 5059100 372 371,8

Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 803 1003 5059100 200 123 674,8
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 803 1003 5059100 240 123 674,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1003 5059100 244 123 674,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 5059100 300 248 697,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 1003 5059100 320 248 697,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 1003 5059100 323 248 697,0
Другие вопросы в области социальной политики 803 1006 4 442,0
Долгосрочные целевые программы 803 1006 5220000 4 442,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Социальная поддержка 
населения Иркутской области» на 2009-2013 годы

803 1006 5221100 885,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 1006 5221100 200 885,0
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 803 1006 5221100 240 885,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5221100 244 885,0
Областная государственная социальная программа «^Демографическое развитие 
Иркутской области» на 2009-2015 годы

803 1006 5223800 3 557,0

Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 803 1006 5223800 200 3 557,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 803 1006 5223800 240 3 557,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5223800 244 3 557,0
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ и  АРХИВОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 804 1 790 197,9
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 0100 147 012,5
Другие общегосударственные вопросы 804 0113 147 012,5
Руководство и управление в сфере установленных функции органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

804 ОПЗ 0020000 73 981,3

Центральный аппарат 804 ОПЗ 0020400 13 613,3
Расходы на выплаты персоиалу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0113 0020400 100 11 996,4

219



14

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0113 0020400 120 11 996,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы Г оо о , .Б

. 0113 0020400 121 11 993.3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0113 0020400 122 3,1
Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 804 0113 0020400 200 1 616,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 0020400 240 1 616,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 804 0113 0020400 242 201.1

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 804 0113 0020400 244 1 414,9
Иные бюджетные ассигнования 804 0113 0020400 800 0,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0113 0020400 850 0,9
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 804 0113 0020400 852 0,9
Осуществление областных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области

804 0113 0024000 60 368,0

Межбюджетные трансферты 804 0113 0024000 500 60 368,0
Субвенции 804 0113 0024000 530 60 368,0
Субвенции 804 0113 0024000 530 60 368,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0113 4400000 73 031,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 804 0113 4409900 73 031,2
Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0113 4409900 100 38 312,1

Расходы иа выплаты персоналу казенных учреждений 804 0113 4409900 ПО 38 312,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0113 4409900 III 38 241,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0113 4409900 112 70,9
Закупка товаров, работ и услугдля государственных иужд 804 0113 4409900 200 34 329,4
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 804 0113 4409900 240 34 329,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 804 0113 4409900 242 13 587,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества

804 0113 4409900 243 3 295,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 4409900 244 17 446,1
Иные бюджетные ассигнования 804 0113 4409900 800 389,7
Уплата налогов, сборов н нных платежей 804 0113 4409900 850 389,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 804 0113 4409900 851 348,5
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 804 0113 4409900 852 41,2
ОБРАЗОВАНИЕ 804 0700 277 941,2
Общее образование 804 0702 28 957,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 804 0702 4230000 28 957,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0702 4239900 28 957,2
Социальное обеспечение н нные выплаты населению 804 0702 4239900 300 104,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

804 0702 4239900 320 104,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

804 0702 4239900 321 104,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

804 0702 4239900 600 28 853,2

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0702 4239900 610 28 853,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0702 4239900 611 27 700,2

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 804 0702 4239900 612 1 153,0
Среднее профессиональное образование 804 0704 232 504,3
Средние специальные учебные заведения 804 0704 4270000 232 504,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0704 4279900 232 504,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0704 4279900 300 7 486,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

804 0704 4279900 320 661,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

804 0704 4279900 321 661,4

Стипендии 804 0704 4279900 340 4 982,4
Стипендии 804 0704 4279900 340 4 982,4
Иные выплаты населению 804 0704 4279900 360 1 842,3
Иные выплаты населению 804 0704 4279900 360 1 842,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

804 0704 4279900 600 225 018,2

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0704 4279900 610 225 018,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0704 4279900 611 207 438,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0704 4279900 612 17 579,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 804 0705 9 968,7

220



15

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сгммя

Учебные заведения н курсы по переподготовке кадров 804 0705 4290000 9 968,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0705 4299900 9 968,7
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 804 0705 4299900 300 22,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 804 0705 4299900 320 22,0

Пособия м компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 804 0705 4299900 321 22,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям н нным 
некоммерческим организациям 804 0705 4299900 600 9 946,7

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0705 4299900 610 9 946,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) со о л 0705 4299900 611 8 270,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0705 4299900 612 1 676,0
Молодежная политика н оздоровление детей 804 0707 4 381,0
Долгосрочные целевые программы 804 0707 5220000 4 381,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской 
области» на 201]>2013 годы 804 0707 5224300 510,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области и 
допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы

804 0707 5224301 510,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

804 0707 5224301 600 510,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0707 5224301 610 260,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0707 5224301 612 260,0
Субсидии автономным учреждениям 804 0707 5224301 620 250,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0707 5224301 622 250,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы»

804 0707 5226200 3 871,0

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 804 0707 5226200 300 3 871,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

804 0707 5226200 320 3 871,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 804 0707 5226200 323 3 871,0
Другие вопросы в области образования 804 0709 2 130,0
Мероприятия в области образования 804 0709 4360000 2 130,0
Государственная поддержка талантливой молодежи 804 0709 4360400 1 440,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0709 4360400 300 1 440,0
Премии и гранты 804 0709 4360400 350 1 440,0
Премии и гранты 804 0709 4360400 350 1 440,0
Поощрение лиц, подготовивших стипендиатов Губернатора в области культуры и 
искусства

804 0709 4361300 690,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 804 0709 4361300 300 690,0
Премии и гранты 804 0709 4361300 350 690,0
Премии и гранты 804 0709 4361300 350 690,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 0800 1 365 244,2
Культура 804 0801 1 288 914,7
Мероприятия по реализации технического проекта «Богучанская ГЭС на реке 
Ангара»

804 0801 1210000 2 700,0

Мероприятия по государственной охране объектов культурного наследия, 
расположенных в зоне подготовки ложа Богучанской ГЭС

804 0801 1210700 2 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежаенням и иным 
некоммерческим организациям

804 0801 1210700 600 2 700,0

Субсидии автономным учреждениям 804 0801 1210700 620 2 700,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

804 0801 1210700 621 2 700,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0801 4400000 196 175,1
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0801 4400100 13 722,2
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 804 0801 4400100 200 1 762,3
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 804 0801 4400100 240 1 762,3
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 804 0801 4400100 244 1 762,3
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 804 0801 4400100 300 10 850,0
Премии и гранты 804 0801 4400100 350 10 850,0
Премии и гранты 804 0801 4400100 350 10 850,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

804 0801 4400100 600 450,0

Субснднн некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

804 0801 4400100 630 450,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

804 0801 4400100 630 450,0

Нные бюджетиыс ассигнования 804 0801 4400100 800 659,9
Субснднн юридическим лнцам (кроме государственных учреждении) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

804 0801 4400100 810 659,9

221



16

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лниам - производителям товаров, работ, услуг 804 0801 4400100 810 659,9

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образовании н 
государственных библиотек городов Москвы н Санкт-Петербурга 804 0801 4400200 9 132,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств 
федерального бюджета

804 0801 4400201 5 946,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 4400201 500 5 946.0
Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400201 540 5 946,0
Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400201 540 5 946,0
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образовании и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет 
областного бюджета

804 0801 4400202 3 186,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 500 3 186,0
Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 540 3 186,0
Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 540 3 186,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных у чреждений 804 0801 4409900 173 320,9
Социальное обеспечение и ниые выплаты населению 804 0801 4409900 300 132,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

804 0801 4409900 320 132,0

Пособия и компенсации гражданам н иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 804 0801 4409900 321 132,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

804 0801 4409900 600 173 188,9

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4409900 610 58 307,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4409900 611 53 822,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4409900 612 4 485,0
Субсидии автономным учреждениям 804 0801 4409900 620 114 881,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4409900 621 111 886,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 4409900 622 2 994,4
Музен и постоянные выставки 804 0801 4410000 189 094,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4419900 189 094,3
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 804 0801 4419900 300 198,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

804 0801 4419900 320 198,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

804 0801 4419900 321 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

804 0801 4419900 600 188 896,3

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4419900 610 89 753,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4419900 611 85 803,8

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 804 0801 4419900 612 3 949,2
Субсидии автономным учреждениям 804 0801 4419900 620 99 143,3

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4419900 621 93 351,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 4419900 622 5 792,0
Бпблнотеки 804 0801 4420000 138 622,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4429900 138 622,1
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 804 0801 4429900 300 176,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

804 0801 4429900 320 176,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

804 0801 4429900 321 176,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

804 0801 4429900 600 138 446,1

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4429900 610 138 446,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4429900 611 135 169,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4429900 612 3 277,0

Театры, цнркн, концертные и другие организации исполнительских искусств 804 0801 4430000 473 305,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4439900 473 305,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4439900 300 576,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

804 0801 4439900 320 576,0

222



17

(тыс. рубле»)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Пособия н компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 804 0801 4439900 321 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н нным 
некоммерчсскнгм организациям 804 0801 4439900 600 472 729,2

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4439900 610 28 926,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0801 4439900 611 26 135,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4439900 612 2 790,8
Субснднн автономным учреждениям 804 0801 4439900 620 443 802,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ) 804 0801 4439900 621 404 635,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 4439900 622 39 167.0
Долгосрочные целевые программы 804 0801 5220000 101 900,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «100 модельных домов 
культуры Прнаигарью» на 2011-2014 годы

804 0801 5225500 100 000,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 5225500 500 100 000,0
Субсидии 804 0801 5225500 520 100 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального 
строительства государственноП собственности н муниципальной собственности

804 0801 5225500 521 100 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная 
региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Иркутской области» на 2013-2015 годы

804 0801 5226300 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

804 0801 5226300 600 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

804 0801 5226300 630 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

804 0801 5226300 630 1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры 
профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы

804 0801 5226800 400,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям н нным 
некоммерческим организациям

804 0801 5226800 600 400,0

Субснднн бюджетным учреждениям 804 0801 5226800 610 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 804 0801 5226800 612 400,0
Выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреждений 
культуры, находящихся в веденнн органов местного самоуправления поселений 
Иркутской области

804 0801 5920000 187 118,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 5920000 500 187 118,0
Субсидии 804 0801 5920000 520 187 118,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности

804 0801 5920000 521 187 118,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 804 0804 76 329,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 804 0804 0010000 7 409,3
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране 
объектов культурного наследия федерального значения 804 0804 0015300 7 409,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0804 0015300 100 6 223,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0015300 120 6 223,5
Фонд оплаты труда н страховые взносы 804 0804 0015300 121 6 218,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0804 0015300 122 5,0
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 804 0804 0015300 200 1 185,8
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 804 0804 0015300 240 1 185,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0804 0015300 242 222,0

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 804 0804 0015300 244 963,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

804 0804 0020000 49 496,7

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещаюшнй областную государственную должность Иркутской области

804 0804 0020300 2 753,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0804 0020300 100 2 753,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0020300 120 2 753,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0804 0020300 121 2 753,2
Центральный аппарат 804 0804 0020400 46 743,5

223



18

(тыс, рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0804 0020400 100 43 187,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0020400 120 43 187,9
Фонд оплаты труда н страховые взносы 804 0804 0020400 121 43 160,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0804 0020400 122 27,5
Закупка товяров, работ н услугдля государственных нужд 804 0804 0020400 200 3 498,9
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 804 0804 0020400 240 3 498,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0804 0020400 242 731,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0020400 244 2 767,5
Иные бюджетные ассигнования 804 0804 0020400 800 56,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0804 0020400 850 56,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 804 0804 0020400 851 23,0
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 804 0804 0020400 852 33,7
Долгосрочные целевые программы 804 0804 5220000 19 423,5
Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области 
на 2011-2014 годы» 804 0804 5221800 5 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0804 5221800 300 5 000,0
Премии н гранты 804 0804 5221800 350 5 000,0
Премии н гранты 804 0804 5221800 350 5 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность па 
2011-2013 годы»

804 0804 5223400 13 026,0

Закупка товяров, работ и услугдля государственных нужд 804 0804 5223400 200 779,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 804 0804 5223400 240 779,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 804 0804 5223400 244 779,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

804 0804 5223400 600 12 247,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0804 5223400 610 3 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0804 5223400 612 3 000,0
Субсидии автономным учреждениям 804 0804 5223400 620 9 247,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0804 5223400 622 9 247,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для 
инвалидов и других маломобнльных групп населения» на 2013-2015 годы

804 0804 5224400 892,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

804 0804 5224400 600 892,5

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0804 5224400 610 892,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0804 5224400 612 892,5
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 
2011-2013 годы

804 0804 5225300 505,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

804 0804 5225300 600 505,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0804 5225300 610 505,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 804 0804 5225300 612 505,0
СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 805 1 528 655,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 0400 593 612,2
Общеэкономические вопросы 805 0401 593 612,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

805 0401 0020000 66 235,2

Центральный аппарат 805 0401 0020400 66 235,2
Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 0401 0020400 100 57 410,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 805 0401 0020400 120 57 410,4
Фонд оплаты труда н страховые взносы 805 0401 0020400 121 57 343,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 805 0401 0020400 122 66,6
Закупка товаров, работ и услугдля государственных иужд 805 0401 0020400 200 8 764,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 0020400 240 8 764,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 805 0401 0020400 242 2 664,5

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 805 0401 0020400 244 6 099,9
Иные бюджетные ассигнования 805 0401 0020400 800 60,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 0401 0020400 850 60,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 805 0401 0020400 851 31,4
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 805 0401 0020400 852 29,0
Реализация государственной политики занятости населения 805 0401 5100000 527 377,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

805 0401 5100300 5 329,0

Реализаиия дополнительных мероприятии, направленных на снижение 
напряженности иа рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств 
областного бюджета

805 0401 5100302 5 329,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 805 0401 5100302 200 29,0

224



19

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ п услуг для государственных нужд 805 0401 5100302 240 29,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 805 0401 5100302 244 29,0
Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5100302 800 5 300,0
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждении) и 
физическим лицам • производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100302 810 5 300,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) п физическим 
лицам * производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100302 810 5 300,0

Реализация мероприятии активной политики занятости населения, 
дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения 805 0401 5100400 155 784,8

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 805 0401 5100400 200 81 427.5
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100400 240 81 427,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100400 244 81 427,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 0401 5100400 300 34 534,5
Иные выплаты населению 805 0401 5100400 360 34 534,5
Иные выплаты населению 805 0401 5100400 360 34 534,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 805 0401 5100400 600 20 160,0

Субсидии автономным учреждениям 805 0401 5100400 620 20 160,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

805 0401 5100400 621 20 160,0

Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5100400 800 19 662,8
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждении) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100400 810 19 662,8

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждении) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

со О 1/
1 0401 5100400 810 19 662,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 805 0401 5109900 366 263,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполиеинп функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 0401 5109900 100 307 933,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 805 0401 5109900 110 307 933,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 805 0401 5109900 111 305 362,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 805 0401 5109900 1 1 2 2 570,8
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 805 0401 5109900 200 57 534,1
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 805 0401 5109900 240 57 534,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 805 0401 5109900 242 13 970,6

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 805 0401 5109900 244 43 563,5
Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5109900 800 795,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 0401 5109900 850 795,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 805 0401 5109900 851 563,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 805 0401 5109900 852 232,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 1000 935 043,3
Социальное обеспечение населения 805 1003 935 043,3
Реализация государственноП п о л и т и к и  занятости населения 805 1003 5100000 935 043,3

Реализация государственной политики в области содействия заиятостн населения 805 1003 5100200 935 043,3

Социальные выплаты безработным гражданам 805 1003 5100201 935 043,3
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 805 1003 5100201 300 837 265,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

805 1003 5)00201 320 790 872,6

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

805 1003 5100201 321 786 205,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 805 1003 5100201 323 4 666,9
Стипендии 805 1003 5100201 340 46 392,8
Стипендии о

е
О 1003 5100201 340 46 392,8

Межбюджетные трансферты 805 1003 5100201 500 97 777,9

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 805 1003 5100201 570 97 777,9

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 805 1003 5100201 570 97 777,9

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

806 16 766 273,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

806 0300 2 919,0

Защита населения н территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

806 0309 2 919,0

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500000 2 919,0
Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500100 2 919,0

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500101 2 919,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 0309 0500101 200 2 919,0

225



20

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

З а к у п к а  товаров, работ, услуг в целил формирования государственного 
.материального резерва 806 0309 0500101 230 2 919,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального 
резерва 806 0309 0500101 230 2 919,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 0400 95 977,6
Транспорт 806 0408 95 977,6
Железнодорожный транспорт 806 0408 3050000 21 065,2
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 806 0408 3050100 1 577,5

Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта 
в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении 
льгот по тарифам на проезд обучающихся н воспитанников общеобразовательных 
учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений 
начального профессионального, среднего профессионального и высшего 
профессионального образования железнодорожным транспортом общего 
пользования в пригородном сообщении

806 0408 3050108 1 577,5

Иные бюджетные ассигнования 806 0408 3050108 800 1 577,5
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050108 810 I 577,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лнцам - производителям товаров, работ, услуг

806 0408 3050108 810 1 577,5

Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 806 0408 3050200 19 487,7
Субсидии на предоставление бесплатного проезда пенсионерам иа пригородном 
железнодорожном транспорте в летний период 806 0408 3050211 19 487,7

Иные бюджетные ассигнования 806 0408 3050211 800 19 487,7
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050211 810 19 487,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 30502 И 810 19 487,7

Другие виды транспорта 806 0408 3170000 74 912,4

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 806 0408 3170100 74 912,4

Субсидии транспортным организациям на предоставление бесплатного проезда 
отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования 
сезонных (садоводческих) маршрутов

806 0408 3170111 74912,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

806 0408 3170111 600 36 587,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

806 0408 3170111 630 36 587,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

806 0408 3170111 630 36 587,7

Иные бюджетные ассигнования 806 0408 3170111 800 38 324,7
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) н 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

806 0408 3170111 810 38 324,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лнцам - производителям товаров, работ, услуг

806 0408 3170111 810 38 324,7

ОБРАЗОВАНИЕ 806 0700 556 682,6
Молодежная политика н оздоровление детей 806 0707 556 682,6
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 806 0707 4320000 111 787,0
Оздоровление детей 806 0707 4320200 111 787,0
Оздоровление детей за счет средств федерального бюджета 806 0707 4320201 111 787,0
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 0707 4320201 200 2 451,2
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 0707 4320201 240 2 451,2
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 0707 4320201 244 2 451,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 0707 4320201 300 106 501,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 0707 4320201 320 106 501,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 0707 4320201 323 106 501,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 0707 4320201 600 2 834,1

Субсидии автономным учреждениям 806 0707 4320201 620 2 834,1

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 0707 4320201 621 2 834,1

Долгосрочные целевые программы 806 0707 5220000 444 895,6
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской 
области» на 2011-2013 годы

806 0707 5224300 450,0

Обшепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь 
Иркутской области» на 2011-2013 годы

806 0707 5224302 450,0

Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 806 0707 5224302 200 450,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 0707 5224302 240 450,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5224302 244 450,0

226



21

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение 
отдыха н оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы» 806 0707 5226200 444 445,6

Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 806 0707 5226200 200 5 982,0
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 806 0707 5226200 240 5 982,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 806 0707 5226200 244 5 982,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 0707 5226200 300 308 208,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 0707 5226200 320 308 208,6

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 0707 5226200 323 308 208,6
Межбюджетные трансферты 806 0707 5226200 500 102 692,0
Субсидии 806 0707 5226200 520 102 692,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального 
строительства государственноП собственности и муниципальной собственности

806 0707 5226200 521 102 692,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 806 0707 5226200 600 27 563,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 0707 5226200 610 16 971.3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 0707 5226200 611 9 735,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 0707 5226200 612 7 235,7
Субсидии автономным учреждениям 806 0707 5226200 620 10 591,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

806 0707 5226200 621 9 702,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 806 0707 5226200 622 889,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 1000 16 010 693,8
Пенсионное обеспечение 806 1001 107 442,2
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 806 1001 4910000 107 442,2
Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим областные государственные должности, и 
гражданам, замещавшим должности государственноП гражданской службы 
Иркутской области

806 1001 4910100 60 772,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1001 4910100 300 60 772,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1001 4910100 320 60 772,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 806 1001 4910100 321 60 772,0

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз «О ежемесячной доплате к 
трудовой пенсии отдельным категориям граждан»

806 1001 4910200 17 154,5

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1001 4910200 300 17 154,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1001 4910200 310 17 154,5

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910200 314 17 154,5

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 48-03 «О ежемесячной доплате к 
пенсии по государственному пенсионному обеспечению военнослужащим, 
проходившим военную службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие 
военной травмы»

806 1001 4910300 2 549,2

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1001 4910300 300 2 549,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1001 4910300 310 2 549,2

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910300 314 2 549,2

Закон Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах 
Иркутской области н почетных званиях Иркутской области»

806 1001 4910400 26 966,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 4910400 300 26 966,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1001 4910400 310 26 966,5

Меры социальной поддержки населенна по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910400 314 26 966,5

Социальное обслуживание населения 806 1002 3 274 534,4
Дома-иитериаты для престарелых и инвалидов 806 1002 5010000 1 212 941,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 1002 5019900 1 212 941,6
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1002 5019900 300 4 050,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1002 5019900 320 4 050,9

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1002 5019900 321 4 050,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н нным 
некоммерческим организациям 806 1002 5019900 600 1 208 890,7

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5019900 610 1 127 655,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

806 1002 5019900 611 1 075 482,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1002 5019900 612 52 173.0

227



22

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии автономны» учреждениям 806 1002 5019900 620 81 235.6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания ка оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 1002 5019900 621 81 235,6

Учреждения по обучению инвалидов 806 1002 5020000 79 328,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственны* учреждений 806 1002 5029900 79 328,9
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1002 5029900 300 2 097,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соинальных 
выплат 806 1002 5029900 320 2 097,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 806 1002 5029900 321 2 097,4

Предоставление субснднП бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 806 1002 5029900 600 77 231,5

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5029900 610 77 231,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 1002 5029900 611 71 251,8

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 806 1002 5029900 612 5 979.7
Учреждения социального обслуживания населения 806 1002 5080000 1 982 263,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 806 1002 5089900 1 982 263,9
Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1002 5089900 100 515 381,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 806 1002 5089900 110 515 381,4
Фонд оплаты труда н страховые взносы 806 1002 5089900 111 515219,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1002 5089900 112 162,4
Закупка товаров, работ и услугдля государственных иужд 806 1002 5089900 200 145 346,1
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1002 5089900 240 145 346,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1002 5089900 242 1 531,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 806 1002 5089900 243 8 048,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1002 5089900 244 135 766,2
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1002 5089900 300 6 585,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1002 5089900 320 6 585,3

Пособия и компенсации гражданам п иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 806 1002 5089900 321 6 585,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 1002 5089900 600 1 313 320,4

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5089900 610 1 046 729,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 1002 5089900 611 1 038 689,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1002 5089900 612 8 040,5
Субсидии автономным учреждениям 806 1002 5089900 620 266 590,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 1002 5089900 621 266 590,8

Иные бюджетные ассигнования 806 1002 5089900 800 I 630,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 1002 5089900 850 1 630,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 1002 5089900 851 1 331,9
Уплата прочих налогов, сборов н нных платежей 806 1002 5089900 852 298.8
Социальное обеспечение населения 806 1003 9 256 448,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

806 1003 0020000 1 408 718,1

Осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям

806 1003 0024600 264 356,5

Межбюджетные трансферты 806 1003 0024600 500 264 356,5
Субвенции 806 1003 0024600 530 264 356,5
Субвенции 806 1003 0024600 530 264 356,5

Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплат}’ жилых помещений и коммунальных услуг

806 1003 0024700 1 144 361,6

Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, 
осуществляющих областные государственные полномочия по предоставлению 
гражданам субсидии на оплату жнлых помещений н коммунальных услуг

806 1003 0024701 84 795,7

Межбюджетные трансферты 806 1003 0024701 500 84 795,7
Субвенции 806 1003 0024701 530 84 795,7
Субвенции 806 1003 0024701 530 84 795,7

228



23

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Предоставление гражданам субсидий на оплат}' жнлых помещении и 
коммунальных услуг 806 1003 0024702 1 059 565,9

Межбюджетные трансферты 806 1003 0024702 500 1 059 565,9
Субвенции 806 1003 0024702 530 1 059 565,9
Субвенции 806 1003 0024702 530 1 059 565,9
Социальная помошь 806 1003 5050000 7 847 730,3
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу ло призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

806 1003 5051900 70 410,5

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5051900 300 70 410,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5051900 310 70410,5
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5051900 313 70 410,5
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле» 806 1003 5052200 34 239,0

Выплата социального пособия на погребение н возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных бюджетов

806 1003 5052206 34 239,0

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1003 5052206 300 34 239,0
Социальные выплаты граждаиам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1003 5052206 320 34 239,0

Пособия н компенсации гражданам н иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1003 5052206 321 33 743,9

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5052206 323 495,1
Закон Российской Федерации от9 нюня 1993 года№  5142-1 «О донорстве крови и 
ее компонентов»

806 1003 5052900 67 818,7

Обеспечение мер социальном поддержки для лиц, награжденных знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 806 1003 5052901 67818,7

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5052901 300 67 818,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5052901 310 67 818,7

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5052901 314 67 818,7

Мероприятия в области социальной политики 806 1003 5053300 22 709,5

Субсидии на приобретение жнлых помещений отдельным категориям граждан 806 1003 5053301 22 709,5

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5053301 300 22 709,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1003 5053301 320 22 709,5

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5053301 322 22 709,5

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действии, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 
проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 
года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, 
работавших на военных объектах в период Велнкон Отечественной войны, членов 
семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий, инвалидов н семей, имеющих детей-инвалндов

806 1003 5053400 256 893,6

Обеспечение жильем отдельных категории граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

806 1003 5053401 216 590,4

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5053401 300 216 590,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1003 5053401 320 216 590,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5053401 322 216 590,4
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» н от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

806 1003 5053402 40 303,2

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5053402 300 40 303,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1003 5053402 320 40 303,2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5053402 322 40 303,2

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта па территории 
соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

806 1003 5053700 411 422,2

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5053700 300 411 422,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1003 5053700 320 411 422,2

Пособия и компенсации гражданам п иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1003 5053700 321 4 11 422,2

229



24

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезнен» 806 1003 5054400 152,3

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации 
гражданам при возникновении поствакцннальных осложнений 806 1003 5054401 152,3

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5054401 300 152,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5054401 310 152.3
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054401 313 152.3

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премии по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 806 1003 5054500 1 414,7

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5054500 300 1 414,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5054500 310 1 414.7
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054500 313 1 414.7
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 806 1003 5054600 1 815 860.9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1003 5054600 100 1 905,0

Расходы па выплаты персоналу государственных органов 806 1003 5054600 120 1 905,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1003 5054600 121 1 905.0
Социальное обеспечение » ппые выплаты населению 806 1003 5054600 300 1 813 955,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5054600 310 1 812 392,2

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054600 314 1 812 392,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1003 5054600 320 1 563,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5054600 323 1 563,7
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 806 1003 5055500 157 439,1
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 120-оз «О мерах социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, в Иркутской области»

806 1003 5055530 157 439,1

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5055530 300 157 434,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055530 310 156 434,1

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055530 314 156 434,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1003 5055530 320 1 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5055530 322 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 806 1003 5055530 800 5,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

806 1003 5055530 810 5,0

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) н физическим 
лнцам - производителям товаров, работ, услуг

806 1003 5055530 810 5,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №130-оз «О ежемесячном 
пособии на ребенка в Иркутской области» 806 1003 5055600 1 030 213,2

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1003 5055600 300 1 030 213,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055600 310 1 030 213,2
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055600 313 1 030 213,2

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №105-оз «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий ветеранов в Иркутской области»

806 1003 5055700 2 599 444,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5055700 300 2 599 444,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055700 310 2 599 444,9

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055700 314 2 599 444,9

Оказание других видов социальной помощи 806 1003 5058500 64 817,0
Закон Иркутской области от 19 июля 2010 года № 73-оз «О государственной 
социальной помощи отдельным категориям граждан в Иркутской области»

806 1003 5058501 64 817,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5058501 300 64 817,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1003 5058501 320 64817,0

Пособия н компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1003 5058501 321 63 865,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5058501 323 952,0
Постановление Правительства Иркутской области от 26 ноября 2012 года № 667- 
пп «Об обеспечении в 2013 году ветеранов труда в Иркутской области путевками 
на санаторно-курортное лечение»

806 1003 5058600 25 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5058600 300 25 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1003 5058600 320 25 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5058600 323 25 000,0

230



25

(тыс. рубле»!)
Наименован не ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 50-оз «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) н работающих в 
муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образовательных 
учреждениях»

806 1003 5058800 47 657,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5058800 300 47 657,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5058800 310 47 657.0

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5058800 314 47 657,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 128-оз «О ежемесячной 
денежной выплате неработающим пенсионерам в Иркутской области» 806 1003 5058900 255 327,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5058900 300 255 327,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5058900 310 255 327,9
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5058900 313 255 327,9
Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № бЗ-оз «О социальной 
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» 806 1003 5059000 230 184,3

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5059000 300 230 184,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059000 310 230 184,3
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059000 313 230 184,3
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № Юб-оз «О социальной 
поддержке отдельных групп населения в оказании медико-соцнальной помощи в 
Иркутской области»

806 1003 5059100 297,5

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5059100 300 297,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1003 5059100 320 297,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5059100 323 297,5
Закон Иркутской области от 30 ноября 2007 года № 115-03 «О мерах социальной 
поддержки медицинских н фармацевтических работников, проживающих в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в 
муниципальных организациях здравоохранения, а также муниципальных 
образовательных учреждениях»

806 1003 5059200 110 961,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059200 300 110 961,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059200 310 110 961,7

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059200 314 110 961,7

Постановление администрации Иркутской области от 3 декабря 2007 года № 281- 
па «О мерах социальной поддержки отдельных категории граждан в Иркутской 
области»

806 1003 5059600 205 881,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059600 300 205 881,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059600 310 205 881,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059600 313 205 881,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной 
поддержки по оплате жилого помещения н коммунальных услуг педагогических 
работников отдельных государственных учреждений в Иркутской области, 
работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа), а также размере, условиях и порядке возмещения расходов, 
связанных с предоставлением педагогическим работникам государственных 
учреждений Иркутской области и муниципальных образовательных учреждений 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения н коммунальных услуг»

806 1003 5059700 412 232,4

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5059700 300 412 232,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059700 310 412 232,4

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059700 314 412 232,4

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 116-03 «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий работников государственных учреждений 
Иркутской области»

806 1003 5059800 26 325,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059800 300 26 325,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059800 310 26 325,9

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059800 314 26 325,9

Обеспечение мер социальной поддержки в соответствии со статьей 23 Закона 
Иркутской области от 17 декабря 2008 года №108-оз «О физической культуре н 
спорте в Иркутской области»

806 1003 5059900 I 027,0

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5059900 300 1 027,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059900 310 1 027,0

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059900 314 1 027,0

Охрана семьи и детства 806 1004 2 142 143,9
Социальная помощь 806 1004 5050000 2 140 996,4
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 806 1004 5050500 42 535,9

231



26

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Выплата единовременного пособия при всех фортах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 806 1004 5050502 42 535,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5050502 300 42 535.9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5050502 310 42 535.9
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5050502 313 42 535,9

Закон МркутскоП области отЗ  ноября 2011 года № 101-03 «О дополнительной мерс 
социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области» 806 1004 5054300 147 885,5

Предоставление материнского (семейного) капитала 806 1004 5054301 147 885,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5054301 300 147 885.5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1004 5054301 320 147 885,5

Пособия н компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 806 1004 5054301 321 145 700,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1004 5054301 323 2 185,5
Постановление Правительства Иркутской области от 30 апреля 2009 года № 133- 
пп «О компенсации за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в 
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования»

806 1004 5055800 236 877,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5055800 300 236 877,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5055800 310 236 877,2
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5055800 313 236 877,2
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 107-оз «Об отдельных мерах 
социальной поддержки детей-сирот н детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-енрот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
Иркутской области»

806 1004 5056000 1 148 621,1

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1004 5056000 300 1 148 621,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5056000 310 1 148 621,1
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5056000 313 2 331,1

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5056000 314 1 146 290,0

Закон Иркутской области от 7 декабря 2009 года № 92/58-03 «Об отдельных 
вопросах осуществления деятельности по опеке н попечительству в Иркутской 
области»

806 1004 5056100 565 076,7

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1004 5056100 300 565 076,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1004 5056100 320 565 076,7

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1004 5056100 321 565 076,7

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 806 1004 5110000 1 147,5
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших нз семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных н нных детских 
учреждений

806 1004 5110200 1 147,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1004 5110200 100 52,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 806 1004 5110200 110 52,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1004 5110200 112 52,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 806 1004 5110200 200 1 095,5
Нные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 806 1004 5110200 240 1 095,5
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1004 5110200 244 1 095,5
Другие вопросы в области социальной политики 806 1006 1 230 124,9
Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

806 1006 0020000 1 075 824,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

806 1006 0020300 2 660,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1006 0020300 100 2 660,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0020300 120 2 660,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1006 0020300 121 2 660,8
Центральный аппарат 806 1006 0020400 184 164,5
Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1006 0020400 100 165 842,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0020400 120 165 842,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1006 0020400 121 165 730,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1006 0020400 122 112,7
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 0020400 200 17 849,7
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 806 1006 0020400 240 17 849,7

232



27

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ, услуг в сфере пнформашюнно-коммунпкашюнных технологий 806 1006 0020400 242 5 482,3

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 0020400 244 12 367,4
Иные бюджетные ассигнования 806 1006 0020400 800 472,0
Уплата налогов, сборов н иных платежей 806 1006 0020400 850 472,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 1006 0020400 851 350,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0020400 852 122,0
Территориальные органы 806 1006 0021500 826 600,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1006 0021500 100 775 734,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0021500 120 775 734,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1006 0021500 121 770 123.0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1006 0021500 122 5 611.0
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 0021500 200 50 431,8
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 806 1006 0021500 240 50 431,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ннформаиионно-коммуннкационных технологий 806 1006 0021500 242 9 912,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0021500 244 40519,1
Иные бюджетные ассигнования 806 1006 0021500 800 434,7
Уплата налогов, сборов н иных платежей 806 1006 0021500 850 434,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 1006 0021500 851 140,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0021500 852 294,4

Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), 
районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних н защите нх прав

806 1006 0024100 62 398,8

Межбюджетные трансферты 806 1006 0024100 500 62 398,8
Субвенции 806 1006 0024100 530 62 398,8
Субвенции 806 1006 0024100 530 62 398,8
Реализация государственных функцнй в области социальной политики 806 1006 5140000 44 170,8
Мероприятия в области социальной политики 806 1006 5140100 34 170,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1006 5140100 100 4,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 5140100 120 4,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1006 5140100 122 4,4
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 5140100 200 9 369,2
Нные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 5140100 240 9 369,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1006 5140100 242 9 315,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5140100 244 54.0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5140100 300 24 707,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1006 5140100 320 24 707,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1006 5140100 321 2 389,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1006 5140100 322 4 194,0
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5140100 323 18 124,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 1006 5140100 600 90,0

Субснднн некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

806 1006 5140100 630 90,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

806 1006 5140100 630 90,0

Премии за высокие достижения в профессиональной деятельности в области 
социальной политики

806 1006 5140200 10 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5140200 300 10 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1006 5140200 320 10 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1006 5140200 321 10 000,0

Долгосрочные целевые программы 806 1006 5220000 110 129,5
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Социальная поддержка 
населения Иркутской области» на 2009-2013 годы

806 1006 5221100 15 522,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5221100 300 13 522,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1006 5221100 320 13 522,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1006 5221100 321 13 182,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5221100 323 340,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

806 1006 5221100 600 2 000,0

233



28

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии автономным учреждениям 806 1006 5221100 620 2 000,0
Субсидии автономным учреждениям на нные цели 806 1006 5221100 622 2 000.0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 
2011-2013 годы» 806 1006 5223400 11 406,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 5223400 200 3 645,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5223400 240 3 645,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 5223400 244 3 645.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 806 1006 5223400 600 7 761,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1006 5223400 610 3 350.0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 806 1006 5223400 612 3 350.0
Субсидии автономным учреждениям 806 1006 5223400 620 4 411,0
Субсидии автономным учреждениям на нные цели 806 1006 5223400 622 4 411,0
Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 
годы» 806 1006 5224000 7 681,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5224000 300 7 681,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 806 1006 5224000 320 7 681,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1006 5224000 321 7 681,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 806 1006 5224100 17 893,0

Бюджетные инвестиции 806 1006 5224100 400 17 893,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

806 1006 5224100 410 17 893,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

806 1006 5224100 411 17 893,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для 
инвалидов и других маломобильиых групп населения» на 2013-2015 годы

806 1006 5224400 17 150,0

Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 806 1006 5224400 200 2 150,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 5224400 240 2 150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224400 244 2 150,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1006 5224400 300 15 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1006 5224400 320 15 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5224400 323 15 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по 
профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы

806 1006 5224600 14 537,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5224600 300 11 310,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1006 5224600 320 11 310,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5224600 323 11 310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 1006 5224600 600 3 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1006 5224600 610 3 227,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 806 1006 5224600 612 3 227,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 
2011-2013 годы

806 1006 5225300 20 262,5

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 806 1006 5225300 200 6 000,0
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 806 1006 5225300 240 6 000,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества

806 1006 5225300 243 6 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5225300 300 14 262,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1006 5225300 320 14 262,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5225300 323 14 262,5
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 
годы и на перпод до 2020 года»

806 1006 5225400 5 000,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1006 5225400 300 5 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

806 1006 5225400 320 5 000,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

806 1006 5225400 321 5 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная 
региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Иркутской области» на 2013-2015 годы

806 1006 5226300 678,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 1006 5226300 600 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

806 1006 5226300 630 678,0

234



29

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 806 1006 5226300 630 678,0

МЕЖБЮ ДЖ ЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

806 1400 100 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 806 1403 100 000,0
Исполнение судебных актов, вступивших в силу до 1 января 2013 года, по 
обеспечению жилыми помещениями детеП-снрот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения

806 1403 6040000 100 000,0

Межбюджетные трансферты 806 1403 6040000 500 100 000,0
Нные межбюджетные трансферты 806 1403 6040000 540 100 000,0
Иные межбюджетные трансферты 806 1403 6040000 540 100 000,0
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 807 20 730 423,5
ОБРАЗОВАНИЕ 807 0700 20 454 816,8
Дошкольное образование 807 0701 301 050,0
Долгосрочные целевые программы 807 0701 5220000 301 050,0

Областная государственная целевая Программа поддержки н развития 
учреждений дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы

807 0701 5223700 301 050,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0701 5223700 200 1 050,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0701 5223700 240 1 050,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0701 5223700 244 1 050,0
Межбюджетные трансферты 807 0701 5223700 500 300 000,0
Субсидии 807 0701 5223700 520 300 000,0
Субсидии на софннанснрованне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

807 0701 5223700 522 300 000,0

Общее образование 807 0702 16 031 708,9
Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Р о с с и й с к о й  Федерации н органов местного 
самоуправления

807 0702 0020000 13 194 240,2

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатногодошкольного, начального обшего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных учреждениях

807 0702 0025000 13 194 240,2

Межбюджетные трансферты 807 0702 0025000 500 13 194 240,2
Субвенции 807 0702 0025000 530 13 194 240,2
Субвенции 807 0702 0025000 530 13 194 240,2
Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные средние н средине 807 0702 4210000 378 653,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4219900 378 653,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0702 4219900 100 314 549,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0702 4219900 110 314 549,5
Фонд оплаты труда н страховые взносы 807 0702 4219900 111 314 526,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4219900 112 23,1
Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0702 4219900 200 58 242,9
Нные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4219900 240 58 242,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ннформационно-коммунцкационных технологий 807 0702 4219900 242 1 210,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества

807 0702 4219900 243 74,7

Прочая закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0702 4219900 244 56 957,5
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 807 0702 4219900 300 2 145,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

807 0702 4219900 320 602,1

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

807 0702 4219900 321 602,1

Иные выплаты населению 807 0702 4219900 360 1 543,5
Иные выплаты населению 807 0702 4219900 360 1 543,5
Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4219900 800 3 715,7
Уплата налогов, сборов н иных платежей 807 0702 4219900 850 3 715,7
Уплата налога на имущество организации н земельного налога 807 0702 4219900 851 3 692,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4219900 852 23,0
Ш колы-интернаты 807 0702 4220000 1 357 923,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4229900 1 357 923,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0702 4229900 100 900 369,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0702 4229900 110 900 369,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0702 4229900 111 900 145,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4229900 112 223,7
Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0702 4229900 200 289 053,1

235



30

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4229900 240 289 053,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4229900 242 3 117,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4229900 244 285 936,1
Социальное обеспечение н нные выплаты населению 807 0702 4229900 300 7 292,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 807 0702 4229900 320 2 010,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 807 0702 4229900 321 2 010,5

Иные выплаты населеншо 807 0702 4229900 360 5 282,0
Иные выплаты населению 807 0702 4229900 360 5 282,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

807 0702 4229900 600 154 172,5

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4229900 610 154 172,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0702 4229900 611 153 575,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4229900 612 597,3
Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4229900 800 7 035,9
Исполнение судебных актов 807 0702 4229900 830 137,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

807 0702 4229900 831 137,7

Уплата налогов, сборов н иных платежей 807 0702 4229900 850 6 898,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0702 4229900 851 6 750,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4229900 852 148,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 807 0702 4230000 85 687,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4239900 85 687,4
Социальное обеспечение н нные выплаты населению 807 0702 4239900 300 237,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

807 0702 4239900 320 136,1

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

807 0702 4239900 321 136,1

Нные выплаты населению 807 0702 4239900 360 101,4
Иные выплаты населению 807 0702 4239900 360 101,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежден ним и иным 
некоммерческим организациям

807 0702 4239900 600 85 449,9

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4239900 610 85 449,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0702 4239900 611 85 257,3

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 807 0702 4239900 612 192,6
Детские дома 807 0702 4240000 772 924,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4249900 772 924,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функция 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0702 4249900 100 527 864,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0702 4249900 110 527 864,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0702 4249900 III 527 650,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4249900 112 214,5
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4249900 200 194 658,5
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4249900 240 194 658,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4249900 242 1 660,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества

807 0702 4249900 243 6 714,0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4249900 244 186 284,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4249900 300 11 695,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

807 0702 4249900 320 897,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

807 0702 4249900 321 897,3

Иные выплаты населению 807 0702 4249900 360 10 798,3
Иные выплаты населению 807 0702 4249900 360 10 798,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

807 0702 4249900 600 34 262,5

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4249900 610 34 262,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0702 4249900 611 34 186,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4249900 612 76,5

236



31

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4249900 800 4 442,5
Исполнение судебных актов 807 0702 4249900 830 194,9

Исполнение судебных актов РосснйскоП Федерации и мировых соглашении по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных деЛствиП (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

807 0702 4249900 831 194,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4249900 850 4 247,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0.702 4249900 851 4 163.9
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 807 0702 4249900 852 83,7
Мероприятия в области образования 807 0702 4360000 127 187,0
Дистанционное образование детен-ннвалндов 807 0702 4361400 38 304,9

Дистанционное образование детен-пивалндов за счет средств областного бюджета 807 0702 4361402 38 304,9

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4361402 200 23 059,4
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4361402 240 23 059,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуникацнонных технологий 807 0702 4361402 242 23 059,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 807 0702 4361402 600 15 245,5

Субснднн автономным у ч р е ж д е н и я м 807 0702 4361402 620 15 245,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0702 4361402 621 15 245,5

Проведение проти воя вари иных мероприятий в зданиях государственных и 
муниципальных общеобразовательных учреждений 807 0702 4361500 4 891,5

Проведение протнвоавариПных мероприятий в зданиях государственных и 
муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств областного 
бюджета

807 0702 4361502 4 891,5

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4361502 200 4 891,5
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4361502 240 4 891,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 807 0702 4361502 243 4 891,5

Модернизация региональных систем общего образования 807 0702 4362100 83 990,6
Модернизация региональных систем общего образования за счет средств 
областного бюджета 807 0702 4362102 83 990,6

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4362102 200 83 428,3
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 4362102 240 83 428,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4362102 242 23 156,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества

807 0702 4362102 243 32 843,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362102 244 27 428.9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 807 0702 4362102 600 562,3

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4362102 610 562,3
Субснднн бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4362102 612 562,3
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 807 0702 5200000 2 890,0
Поощрение лучших учителей 807 0702 5201100 2 890,0
Поощрение лучших учителей за счет средств областного бюджета 807 0702 5201102 2 890,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 5201102 300 2 890,0
Премии н гранты 807 0702 5201102 350 2 890,0
Премии и гранты 807 0702 5201102 350 2 890,0
Долгосрочные целевые программы 807 0702 5220000 112 203,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для 
инвалидов и других маломобнльных групп населения» на 2013-2015 годы

807 0702 5224400 3 000,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 5224400 200 3 000,0
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0702 5224400 240 3 000,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 807 0702 5224400 243 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5224400 244 1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация 
предоставления доступа в информационно-телекоммуникационную сеть 
«Интернет» образовательным учреждениям Иркутской области» нп 2012-2015 годы

807 0702 5227000 75 183,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 5227000 200 75 183,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 5227000 240 75 183,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 5227000 242 75 183,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Безопасность школьных 
перевозок на 2013-2015 годы»

807 0702 5227300 34 020,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0702 5227300 200 34 020,0
Нные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0702 5227300 240 34 020,0

237



32

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227300 244 34 020,0
Начальное профессиональное образование 807 0703 1 477 397,8
Профессионально-технические училища 807 0703 4250000 1 463 173,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0703 4259900 1 463 173,3
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 807 0703 4259900 300 220 061,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 807 0703 4259900 320 6 724,2

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 807 0703 4259900 321 6 724,2

Стипендии 807 0703 4259900 340 155 537,3
Стипендии 807 0703 4259900 340 155 537,3
Иные выплаты населению 807 0703 4259900 360 57 800,1
Иные выплаты населению 807 0703 4259900 360 57 800,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 807 0703 4259900 600 1 243 111,7

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0703 4259900 610 943 356,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0703 4259900 611 934 446,7

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 807 0703 4259900 612 8 910,2
Субсидии автономным учреждениям 807 0703 4259900 620 299 754,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0703 4259900 621 296 479,6

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 807 0703 4259900 622 3 275,2
Мероприятия в области образования 807 0703 4360000 14 224,5
Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 0703 4360900 14 224,5
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0703 4360900 200 13 324,5
Иные закупки товяров, работ и услугдля государственных нужд 807 0703 4360900 240 13 324,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0703 4360900 244 13 324,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 0703 4360900 600 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0703 4360900 610 700,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0703 4360900 612 700,5
Субсидии автономным учреждениям 807 0703 4360900 620 199,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0703 4360900 622 199,5
Среднее профессиональное образование 807 0704 2 095 443,1
Средние специальные учебные заведения 807 0704 4270000 2 095 443,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0704 4279900 2 095 443,1
Социальное обеспечение н нные выплаты населению 807 0704 4279900 300 189 750,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

807 0704 4279900 320 7 523,1

Пособия и компенсации гражданам н иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

807 0704 4279900 321 7 523,1

Стипендии 807 0704 4279900 340 156 363,3
Стипендии 807 0704 4279900 340 156 363,3
Иные выплаты населению 807 0704 4279900 360 25 864,4
Иные выплаты населению 807 0704 4279900 360 25 864,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 0704 4279900 600 1 905 692,3

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0704 4279900 610 1 559 199,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0704 4279900 611 1 535 576,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0704 4279900 612 23 623,0
Субсидии автономным учреждениям 807 0704 4279900 620 346 492,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0704 4279900 621 345 704,2

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 807 0704 4279900 622 788,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 807 0705 145 391,6

Институты повышения квалификации 807 0705 4280000 61 618,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0705 4289900 61 618,0
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 807 0705 4289900 300 272,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

807 0705 4289900 320 210,6

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

807 0705 4289900 321 210,6

Иные выплаты населению 807 0705 4289900 360 61,5
Иные выплаты населению 807 0705 4289900 360 61,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

807 0705 4289900 600 61 345,9

238



33

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии автономным учреждениям 807 0705 4289900 620 61 345,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0705 4289900 621 61 300,9

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 807 0705 4289900 622 45,0
Учебные заведения н курсы по переподготовке кадров 807 0705 4290000 83 773,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0705 4299900 83 773,6
Социальное обеспечение м нные выплаты населению 807 0705 4299900 300 204,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 807 0705 4299900 320 149,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 807 0705 4299900 321 149,4

Иные выплаты населению 807 0705 4299900 360 54,6
Иные выплаты населению 807 0705 4299900 360 54,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 807 0705 4299900 600 83 569,6

Субснднн автономным учреждениям 807 0705 4299900 620 83 569,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0705 4299900 621 80 237,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0705 4299900 622 3 331,8
Молодежная политика н оздоровление детей 807 0707 59 009,4
Долгосрочные целевые программы 807 0707 5220000 59 009,4
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры 
профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными 
веществами» на 2011-2013 годы

807 0707 5220200 1 000,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям

807 0707 5220200 600 1 000,0

Субснднн бюджетным учреждениям 807 0707 5220200 610 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0707 5220200 612 1 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской 
области» на 2011-2013 годы

807 0707 5224300 2 140,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области и 
допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы

807 0707 5224301 1 490,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0707 5224301 200 1 490,0
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0707 5224301 240 1 490,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0707 5224301 242 185,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5224301 244 1 305,0
Обшепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь 
Иркутской области» на 2011-2013 годы

807 0707 5224302 650,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0707 5224302 200 650,0
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0707 5224302 240 650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5224302 244 650,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы»

807 0707 5226200 55 869,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0707 5226200 100 1 081,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0707 5226200 110 1 081,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0707 5226200 111 1 081,6
Закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0707 5226200 200 8 871,5
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0707 5226200 240 8 871,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества

807 0707 5226200 243 2 155,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5226200 244 6 716,5
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 807 0707 5226200 300 11 478,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

807 0707 5226200 320 11 478,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 807 0707 5226200 323 11 478,0
Предоставление субснднн бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 807 0707 5226200 600 34 438,3

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0707 5226200 610 32 926,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0707 5226200 611 31 670,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0707 5226200 612 1 255,6
Субсидии автономным учреждениям 807 0707 5226200 620 1 512,3

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

807 0707 5226200 621 1 448,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0707 5226200 622 64,0

239



34

(тыс, рубле»)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Другие вопросы в области образования 807 0709 344 816,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 807 0709 0010000 40 107,6
Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию н государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области 
образования

807 0709 0015200 40 107,6

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области 
образования за счет средств федерального бюджета

807 0709 0015201 30 999,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждения»!!!, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0709 0015201 100 28 169,1

Расходы иа выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0015201 120 28 169,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0015201 121 28 139,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0709 0015201 122 1>-

» О о

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015201 200 2 720,8
Нные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 0015201 240 2 720,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 807 0709 0015201 242 215,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015201 244 2 505,8
Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0015201 800 110,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015201 850 110,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0709 0015201 851 100,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015201 852 10,0

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору я контролю за соблюдением законодательства в области 
образования за счет средств областного бюджета

807 0709 0015202 9 107,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0709 0015202 100 3 589,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0015202 120 3 589,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0015202 121 3 526,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0709 0015202 122 63,0
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 0015202 200 5 470,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015202 240 5 470,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 0015202 242 312,3

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 0015202 244 5 157,9
Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0015202 800 47,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015202 850 47,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0709 0015202 851 47,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

807 0709 0020000 60 939,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

807 0709 0020300 2 756,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фоидамн

807 0709 0020300 100 2 756,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0020300 120 2 756,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0020300 121 2 756,2
Центральный аппарат 807 0709 0020400 58 182,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0709 0020400 100 52 454,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0020400 120 52 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0020400 121 52 396,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0709 0020400 122 57,6
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 0020400 200 5 683,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0709 0020400 240 5 683,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 0020400 242 741,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0020400 244 4 941,7
Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0020400 800 45,9
Уплата налогов, сборов и нных платежей 807 0709 0020400 850 45,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0020400 852 45,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 807 0709 4350000 19 247,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0709 4359900 19 247,5

240



35

(тыс. рублем)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 807 0709 4359900 300 68,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 807 0709 4359900 320 42,1

Пособия н компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 807 0709 4359900 321 42,1

Нные выплаты населению 807 0709 4359900 360 26,7
Иные выплаты населению 807 0709 4359900 360 26,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и нным 
некоммерческим организациям 807 0709 4359900 600 19 178,7

Субсидии бюджетным учрежаенням 807 0709 4359900 610 9 812,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0709 4359900 611 9 751,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0709 4359900 612 61,2
Субсидии автономным учреждениям 807 0709 4359900 620 9 365,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполненне работ)

807 0709 4359900 621 9 336,6

Субсидии автономным учреждениям на нные цели 807 0709 4359900 622 29,3
Мероприятия в области образования 807 0709 4360000 165 385,8
Государственная поддержка в сфере образования 807 0709 4360100 87 650,8
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360100 200 263,7
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360100 240 263,7
Прочая закупка товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0709 4360100 244 263,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4360100 300 10 000,0
Премии и гранты 807 0709 4360100 350 10 000,0
Премии и гранты 807 0709 4360100 350 10 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

807 0709 4360100 600 77 387,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

807 0709 4360100 630 77 387,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 807 0709 4360100 630 77 387,1

Внедрение современных образовательных технологий 807 0709 4360300 1 883,7
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360300 200 1 883,7
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0709 4360300 240 1 883,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных технологий 807 0709 4360300 242 1 883,7

Государственная поддержкя талантливой молодежи 807 0709 4360400 2 500,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 807 0709 4360400 300 2 500,0
Премии и гранты 807 0709 4360400 350 2 500,0
Премии н гранты 807 0709 4360400 350 2 500,0
Оснащение общеобразовательных учреждений учебным оборудованием 807 0709 4360700 2 330,1
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360700 200 2 330,1
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360700 240 2 330,1
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360700 244 2 330,1
Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 0709 4360900 25 815,4
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360900 200 25 815,4
Нные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360900 240 25 815,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуннкацнонных технологий 807 0709 4360900 242 1 891,1

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4360900 244 23 924,3
Поощрение лучших работников образования 807 0709 4361100 29 610,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4361100 300 29 610,0
Премии и гранты 807 0709 4361100 350 29 610,0
Премии и гранты 807 0709 4361100 350 29610,0
Премии выпускникам высших учебных заведений, приступивших к работе в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

807 0709 4361600 15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4361600 300 15 000,0
Премии и гранты 807 0709 4361600 350 15 000,0
Премии и гранты 807 0709 4361600 350 15 000,0
Приобретение учебной литературы 807 0709 4367700 595,8
Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4367700 200 595,8
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 4367700 240 595,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4367700 244 595,8
Долгосрочные целевые программы 807 0709 5220000 59 136,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности 
дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы

807 0709 5222600 2 000,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 5222600 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 5222600 240 2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 5222600 244 2 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 
2011-2013 годы»

807 0709 5223400 9 726,0

241



36

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ н услугдля государственных мужа 807 0709 5223400 200 5 181,0
Иные закупки товаров, работ н услугдля государственных нужд 807 0709 5223400 240 5 181,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5223400 244 5 181,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 807 0709 5223400 600 4 545,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0709 5223400 610 1 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0709 5223400 612 1 200,0
Субсидии автономным учреждениям 807 0709 5223400 620 3 345,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0709 5223400 622 3 345,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по 
профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушении 
несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы

807 0709 5224600 10 910,0

Закупка товаров, работ к услугдля государственных нужд 807 0709 5224600 200 10 610,0
Иные закупки товяров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 5224600 240 10 610,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 807 0709 5224600 242 1 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224600 244 8 710,0
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 807 0709 5224600 600 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0709 5224600 610 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0709 5224600 612 300,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Совершенствование 
организации школьного питания в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории Иркутской области» на 2012-2014 годы

807 0709 5224800 32 900,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 5224800 200 32 900,0
Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 807 0709 5224800 240 32 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224800 244 32 900,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры 
профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы

807 0709 5226800 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5226800 200 600,0
Иные закупки товяров, работ н услугдля государственных нужд 807 0709 5226800 240 600,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0709 5226800 244 600,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области « 0  мерах по 
предотвращению распространения туберкулеза в Иркутской области» на 2013-2017 
годы

807 0709 5227400 3 000,0

Межбюджетные трансферты 807 0709 5227400 500 3 000,0
Субсидии 807 0709 5227400 520 3 000,0

Субсидии, за исключением субсидии на софннансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности н муниципальной собственности

807 0709 5227400 521 3 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 1000 9 052,4
Социальное обеспечение населения 807 1003 7 802,4
Социальная помощь 807 1003 5050000 7 802,4
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 126-оз «О социальной 
поддержке в сфере образования отдельных категории граждан в Иркутской 
области» в части компенсации затрат законных представителей на воспитание н 
обучение детен-ннвалмдов на дому

807 1003 5053000 4 662,4

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 807 1003 5053000 300 4 662,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 807 1003 5053000 310 4 662,4
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 807 1003 5053000 313 4 662,4
Постановление администрации Иркутской области от 27 февраля 2008 года № 35- 
па « 0  единовременном денежном пособии молодым специалистам из числа 
педагогических работников»

807 1003 5059500 3 140,0

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 807 1003 5059500 300 3 140,0
Иные выплаты населению 807 1003 5059500 360 3 140,0
Иные выплаты населению 807 1003 5059500 360 3 140,0
Другие вопросы в области социальной политики 807 1006 1 250,0
Долгосрочные целевые программы 807 1006 5220000 1 250,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 
2011-2013 годы

807 1006 5225300 1 250,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 1006 5225300 600 1 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 1006 5225300 610 910,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 1006 5225300 612 910,0
Субсидии автономным учреждениям 807 1006 5225300 620 340,0
Субсидии автономным учреждениям на нные цели 807 1006 5225300 622 340,0
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ II МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

807 1400 266 554,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характер» 807 1403 266 554,3
Выплатя заработной платы с начислениями на нее педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей

807 1403 5890000 266 554,3

242



37

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 807 1403 5890000 500 266 554,3
Субсидии 807 1403 5890000 520 266 554,3

Субсидии, за исключением субсидий на софинансированне объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальном собственности 807 1403 5890000 521 266 554,3

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 809 2 082 682,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 809 0300 500,0

Другие вопросы в области национальной безопасности н правоохранительной 
деятельности 809 0314 500,0

Долгосрочные целевые программы 809 0314 5220000 500,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры 
профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными 
веществами» на 2011-2013 годы

809 0314 5220200 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0314 5220200 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0314 5220200 240 500,0
Прочая закупка товаров, работ к услуг для государственных нужд 809 0314 5220200 244 500,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 809 0400 1 902 182,3
Сельское хозяйство н рыболовство 809 0405 1 902 182,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

809 0405 0020000 170 476,3

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

809 0405 0020300 3 487,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

809 0405 0020300 100 3 487,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 809 0405 0020300 120 3 487,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 809 0405 0020300 121 3 487,8
Центральный аппарат 809 0405 0020400 166 988,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

809 0405 0020400 100 149 931,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 809 0405 0020400 120 149 931,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 809 0405 0020400 121 149 758,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 809 0405 0020400 122 173,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 200 17 005,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 240 17 005,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 809 0405 0020400 242 I 782,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 244 15 223,3
Миые бюджетные ассигнования 809 0405 0020400 800 51,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 809 0405 0020400 850 51,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 809 0405 0020400 852 51,0
Государственная поддержка сельского хозяйства 809 0405 2600000 I 475 750,0
Развитие подотрасли растениеводства 809 0405 2604300 240 240,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604300 800 240 240,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604300 810 240 240,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604300 810 240 240,0

Развитие подотрасли животноводства 809 0405 2604400 192 793,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604400 800 192 793,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604400 810 192 793,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) н физическим 
лицам - производителям товаров, работ,услуг 809 0405 2604400 810 192 793,0

Развитие рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 809 0405 2604500 102 800,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604500 800 102 800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604500 810 102 800,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604500 810 102 800,0

Развитие малых форм хозяйствования 809 0405 2604600 90 500,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604600 800 90 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2604600 810 90 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604600 810 90 500,0

Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства 809 0405 2604700 614 851,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604700 800 614 851,0

243



38

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии юридическим линям (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товароо, работ, услуг 809 0405 2604700 810 614 851,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2604700 810 614 851,0

Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, 
организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно- 
правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по 
инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2004-2011 годах на срок от 2 до 10 лет

809 0405 2604800 60 759,0

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604800 800 60 759,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2604800 810 60 759,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2604800 810 60 759,0

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных 
подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), 
организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно - 
правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам н организациям 
потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2008-2011 годах 
на срок до 1 года

809 0405 2604900 35 001,0

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604900 800 35 001,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2604900 810 35 001,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2604900 810 35 001,0

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2011 годах 
на срок до 8 лет

809 0405 2605000 5 618,0

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2605000 800 5 618,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2605000 810 5 618,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2605000 810 5 618,0

Снижение рисков в сельском хозяйстве 809 0405 2605100 68 788,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2605100 800 68 788,0
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) н 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2605100 810 68 788,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лнцам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2605100 810 68 788,0

Создание общих условий для функционирования агропромышленного комплекса 809 0405 2605200 64 400,0

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2605200 800 64 400,0
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2605200 810 64 400,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2605200 810 64 400,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского 
хозяйства, охраны и использования объектов животного мира

809 0405 2610000 245 915,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 809 0405 2619900 245 915,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 0405 2619900 600 245 915,9

Субсидии бюджетным учреждениям 809 0405 2619900 610 245 915,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

809 0405 2619900 611 238 915,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 809 0405 2619900 612 7 000,0
Вопросы регулирования продовольственного рынка и государственных семенных 
фондов

809 0405 2620000 7 941,4

Формирование н использование стабилизационного фонда Иркутской области 809 0405 2620300 7 941,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 200 7 941,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 240 7 941,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 244 7 941,4
Рыболовное хозяйство 809 0405 2700000 2 098,7
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 809 0405 2700400 2 098,7

244



39

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ н у с л у г  д л я  государственных нужд 809 0405 2700400 200 2 098,7
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 809 0405 2700400 240 2 098.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2700400 244 2 098.7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 809 1000 180 000,0
Социальное обеспечение населения 809 1003 180 000.0
Долгосрочные целевые программы 809 1003 5220000 180 000,0
Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области 
н» 2011-2014 годы» 809 1003 5221800 180 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 1003 5221800 300 180 000.0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 809 1003 5221800 320 180 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 809 1003 5221800 322 180 000.0
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810 7 138 131,7
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100 883 285.5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н таможенных органов н 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 810 0106 235 496,8

Руководство и управление в сфере установленных функции органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

810 0106 0020000 235 496,8

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

810 0106 0020300 3 795,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

810 0106 0020300 100 3 795,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 0106 0020300 120 3 795,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0106 0020300 121 3 795,9
Центральный аппарат 810 0106 0020400 231 700,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

810 0106 0020400 100 156 491,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 0106 0020400 120 156 491,3
Фонд оплаты труда н страховые взносы 810 0106 0020400 121 156 142,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0106 0020400 122 349,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 200 75 121,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 240 75 121,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0106 0020400 242 67 534,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 244 7 586,9
Иные бюджетные ассигнования 810 0106 0020400 800 8 8 , 6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0106 0020400 850 8 8 , 6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0106 0020400 851 22,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 810 0106 0020400 852 65,8
Резервные фонды 810 0111 200 000,0
Резервные фонды 810 0111 0700000 200 000,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации

810 0111 0700400 200 000,0

Иные бюджетные ассигнования 810 0111 0700400 800 200 000,0
Резервные средства 810 0111 0700400 870 200 000,0
Резервные средства 810 0111 0700400 870 200 000,0
Другие общегосударственные вопросы 810 0113 447 788,7
Реализация государственных функции, связанных с общегосударственным 
управлением

810 0113 0920000 373 788,7

Выполнение других обязательств государства 810 0113 0920300 373 788,7
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 810 0113 0920300 200 7 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 0920300 240 7 360,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 0920300 244 7 360,0
Иные бюджетные ассигнования 810 0113 0920300 800 366 428,7
Исполнение судебных актов 810 0113 0920300 830 366 428,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

810 0113 0920300 831 366 428,7

Долгосрочные целевые программы 810 0113 5220000 74 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы»

810 0113 5226500 74 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 200 74 000,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 240 74 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 244 74 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200 48 898,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203 48 898,4
Руководство н управление в сфере установленных функций 810 0203 0010000 48 898,4

245



40

(тыс. рублей)
Наименованно ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 810 0203 0013600 48 898,4

Межбюджетные трансферты 810 0203 0013600 500 48 898,4
Субвенции 810 0203 0013600 530 48 898,4
Субвенции 810 0203 0013600 530 48 898,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 810 1300 238 706,8

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 810 1301 238 706,8
Процентные платежи по долговым обязательствам 810 1301 0650000 238 706,8

Процентные платежи по государственному долг}' субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200 238 706,8

Обслуживание государственного (муниципального) долга 810 1301 0650200 700 238 706,8
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200 720 238 706,8
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200 720 238 706,8
МЕЖБЮ ДЖ ЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

810 1400 5 967 241,0

Дотации па выравннванне бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 810 N01 3 842 994,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 810 1401 5160000 3 842 994,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 810 1401 5160100 3 842 994,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фонда финансовой 
поддержки поселений 810 1401 5160110 835 222,0

М ежбюджети ы е тра и сфе рты 810 1401 5160110 500 835 222,0
Дотации 810 1401 5160110 510 835 222,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 810 1401 5160110 511 835 222,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) из фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)

810 1401 5160120 3 007 772,0

Межбюджетные трансферты 810 1401 5160120 500 3 007 772,0
Дотации 810 1401 5160120 510 3 007 772,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 810 1401 5160120 511 3 007 772,0

Иные дотации 810 1402 680 000,0
Дотации 810 1402 5170000 680 000,0
Поддержка мер но обеспечению сбалансированности бюджетов 810 1402 5170200 680 000,0
Межбюджетные трансферты 810 1402 5170200 500 680 000,0
Дотации 810 1402 5170200 510 680 000,0
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

810 1402 5170200 512 680 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 810 1403 1 444 247,0
Долгосрочные целевые программы 810 1403 5220000 1 000 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Иркутской области па 2011-2015 годы»

810 1403 5226500 1 000 000,0

Межбюджетные трансферты 810 1403 5226500 500 1 000 000,0
Субсидии 810 1403 5226500 520 1 000 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности

8)0 1403 5226500 521 1 000 000,0

Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим поселений Иркутской области, а также заработной платы с 
начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов 
местного самоуправления поселений Иркутской области

810 1403 5910000 444 247,0

М ежб юджетн ы с тра нефе рты 810 1403 5910000 500 444 247,0
Субсидии 810 1403 5910000 520 444 247,0

Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности

810 1403 5910000 521 444 247,0

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 811 1 172 480,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

811 0300 7 616,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

811 0309 7 616,5

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

811 0309 2180000 7 616,5

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

811 0309 2180100 7 616,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

811 0309 2180100 600 7 616,5

Субсидии бюджетным учреждениям 811 0309 2180100 610 7 616,5

246



41

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0309 2180100 611 7616,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 0400 1 164 864,2
Лесное хозяйство 811 0407 1 164 864.2
Руководство II управление в сфере установленных функции органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

811 0407 0020000 30 049,2

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 811 0407 0020300 3 698,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 0407 0020300 100 3 698,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 0020300 120 3 698,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 0020300 121 3 698.1
Центральный аппарат 811 0407 0020400 26 351,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным» органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 0407 0020400 100 24 748,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 0020400 120 24 748,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 0020400 121 24 739.2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 811 0407 0020400 122 9,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 0020400 200 1 599,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 0020400 240 1 599,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 811 0407 0020400 242 844,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 0020400 244 754,6
Иные бюджетные ассигнования 811 0407 0020400 800 2,9
Уплата налогов, сборов н иных платежей 811 0407 0020400 850 2,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 811 0407 0020400 852 2,9
Вопросы в области лесных отношений 811 0407 2920000 800 303,2
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 811 0407 2920100 800 303,2
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений, за счет средств 
федерального бюджета

811 0407 2920101 759 493,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 0407 2920101 100 463 005,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 2920101 120 463 005,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 2920101 121 460 444,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 811 0407 2920101 122 2 561,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 200 83 949,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 240 83 949,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 81! 0407 2920101 242 II 251,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 244 72 697,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

811 0407 2920101 600 211 861,6

Субсидии бюджетным учреждениям 811 0407 2920101 610 154 129,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

811 0407 2920101 611 154 129,6

Субсидии автономным учреждениям 811 0407 2920101 620 57 732,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

811 0407 2920101 621 57 732,0

Иные бюджетные ассигнования 811 0407 2920101 800 677,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 0407 2920101 850 677,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 811 0407 2920101 852 677,2
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений, за счет средств 
областного бюджета

811 0407 2920102 40 810,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 0407 2920102 100 40 810,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 2920102 120 40 810,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 2920102 121 40 810,1
Долгосрочные целевые программы 811 0407 5220000 334 511,8
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Охрана, зашита и 
воспроизводство лесов Иркутской области на 2012-2016 годы» 811 0407 5226700 334 511,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 5226700 200 115 382,8
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 811 0407 5226700 240 115 382,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 811 0407 5226700 242 989,0

247



42

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 81! 0407 5226700 244 114 393,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 811 0-407 5226700 600 219 129,0

Субсидии бюджетным учреждениям 811 0407 5226700 610 154 053,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 5226700 611 154 053,0

Субсидии автономным учрежденном 811 0407 5226700 620 65 076,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 5226700 621 65 076,0

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТРАНСПОРТА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

812 4 239 713,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

812 0300 14 800,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 812 0314 14 800,0

Долгосрочные целевые программы 812 0314 5220000 14 800,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности 
дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы

812 0314 5222600 14 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 200 14 800,0
Иные закупки товаров, работ II услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 240 14 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 244 14 800,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 812 0400 952 971,2
Транспорт 812 0408 938 421,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

812 0408 0020000 5 681,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 812 0408 0029900 5 681,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 0408 0029900 100 3 821,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 812 0408 0029900 110 3 821,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0408 0029900 111 3 815,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0408 0029900 112 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 200 1 860,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 240 1 860,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 244 1 860,1
Воздушный транспорт 812 0408 3000000 83 470,0
Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 812 0408 3000200 83 470,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг 
по пассажирским перевозкам воздушным транспортом

812 0408 3000210 83 470,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3000210 800 83 470,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

812 0408 3000210 810 83 470,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

812 0408 3000210 810 83 470,0

Водный транспорт 812 0408 3010000 23 257,4
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 812 0408 3010300 23 257,4
Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг 
по пассажирским перевозкам водным транспортом

812 0408 3010310 23 257,4

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3010310 800 23 257,4
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

812 0408 3010310 810 23 257,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) п физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

812 0408 3010310 810 23 257,4

Железнодорожный транспорт 812 0408 3050000 546 012,0
Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 812 0408 3050200 546 012,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг 
по пассажирским перевозкам пригородным железнодорожным транспортом

812 0408 3050210 546 012,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3050210 800 546 012,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3050210 810 546 012,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лнцам - производителям товаров, работ, услуг

812 0408 3050210 810 546 012,0

Долгосрочные целевые программы 812 0408 5220000 280 000,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие транспортного комплекса Иркутской 
области на 2012-2015 годы»

812 0408 5225900 280 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 5225900 200 10 000,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0408 5225900 240 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 5225900 244 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 0408 5225900 800 270 000,0

248



43

(тыс. рубле»)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии юридическим лнцам (кроне государственных учреждений) н 
физическим лннам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 5225900 810 270 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 5225900 810 270 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 812 0412 14 550,0
Долгосрочные целевые программы 812 0412 5220000 14 550,0
Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 
годы» 812 0412 5224000 14 550,0

Межбюджетные трансферты 812 0412 5224000 500 14 550,0
Субсидии 812 0412 5224000 520 14 550,0
Субсидии на софннанснрованне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальноП)собственности 812 0412 5224000 522 14 550,0

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 812 0500 3 117 871,1
Жилищное хозяйство 812 0501 2 500,0
Поддержка жилищного хозяйства 812 0501 3500000 2 500,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 812 0501 3500100 2 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0501 3500100 200 2 500,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0501 3500100 240 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0501 3500100 244 2 500,0
Коммунальное хозяйство 812 0502 3 043 213,3
Поддержка коммунального хозяйства 812 0502 3510000 2 017 908,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 812 0502 3510500 26 270,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 3510500 200 26 270,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 3510500 240 26 270,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 3510500 244 26 270,7
Субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг 
в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод

812 0502 3510600 1 991 637,9

Иные бюджетные ассигнования 812 0502 3510600 800 I 991 637,9
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

812 0502 3510600 810 1 991 637,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

812 0502 3510600 810 I 991 637,9

Долгосрочные целевые программы 812 0502 5220000 1 025 304,7
Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 годы»

812 0502 5222000 747 569,2

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 
области к отопительному сезону в 2011-2013 годах»

812 0502 5222001 375 711,5

Межбюджетные трансферты 812 0502 5222001 500 375 711,5
Субсидии 812 0502 5222001 520 375 711,5

Субсидии, за исключением субсидий на софннанснрованне объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности

812 0502 5222001 521 375 711,5

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 
2011-2013 годы»

812 0502 5222002 371 857,7

Межбюджетные трансферты 812 0502 5222002 500 371 857,7
Субсидии 812 0502 5222002 520 371 857,7
Субсидии на софннанснрованне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

812 0502 5222002 522 371 857,7

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 
годы»

812 0502 5224000 83 378,0

Межбюджетные трансферты 812 0502 5224000 500 83 378,0
Субсидии 812 0502 5224000 520 83 378,0
Субсидии на софннанснрованне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

812 0502 5224000 522 83 378,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение н повышение 
энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 
годы и на период до 2020 года»

812 0502 5225400 69 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 200 14 200,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 240 14 200,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 244 14 200,0
Межбюджетные трансферты 812 0502 5225400 500 44 900,0
Субсидии 812 0502 5225400 520 44 900,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинанспрование объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности

812 0502 5225400 521 44 900,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0502 5225400 800 10 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) н 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

812 0502 5225400 810 10 000,0

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

812 0502 5225400 810 10 000,0

249



44

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Чистая вода» на 2012-2014 
годы 812 0502 5225800 125 257,5

Межбюджетные трансферты 812 0502 5225800 500 125 257,5
Субсидии 812 0502 5225800 520 125 257,5

Субсидии, за исключением субсидии на софннансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности 812 0502 5225800 521 125 257,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 812 0505 72 157,8
Руководство и управление в сфере установленных функции органов 
государственном власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

812 0505 0020000 67 757,8

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замешаюшнн областную государственную должность Иркутской области

812 0505 0020300 3 421,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 0505 0020300 100 3 421,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 0505 0020300 120 3 421,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0020300 121 3 421,6
Центральный аппарат 812 0505 0020400 52 270,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 0505 0020400 100 43 904,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 0505 0020400 120 43 904,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0020400 121 43 884,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0505 0020400 122 19,8
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 200 8 366,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 240 8 366,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 812 0505 0020400 242 132,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 244 8 233,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 812 0505 0029900 12 065,9
Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 0505 0029900 100 10 497,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 812 0505 0029900 110 10 497,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0029900 111 10 489,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0505 0029900 112 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 200 1 555,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 240 1 555,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 812 0505 0029900 242 389,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 244 1 166,3
Иные бюджетные ассигнования 812 0505 0029900 800 12,7
Уплата налогов, сборов н иных платежей 812 0505 0029900 850 12,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 812 0505 0029900 852 12,7
Долгосрочные целевые программы 812 0505 5220000 4 400,0
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 
годы и на период до 2020 года»

812 0505 5225400 4 400,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0505 5225400 200 4 400,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0505 5225400 240 4 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 5225400 244 4 400,0
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

812 1400 154 071,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 812 1403 154 071,0

Приобретение и доставка топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых 
для обеспечения деятельности муниципальных учреждений и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области

812 1403 5860000 102 838,5

Межбюджетные трансферты 812 1403 5860000 500 102 838,5
Субсидии 812 1403 5860000 520 102 838,5

Субсидии, за исключением субсидий на софннансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности 812 1403 5860000 521 102 838,5

Социально-экономическое развитие коренного малочисленного народа Российской 
Федерации -  тофаларов (тофов) 812 1403 6010000 51 232,5

М ежб юджетн ы е тра н оферты 812 1403 6010000 500 51 232,5
Иные межбюджетные трансферты 812 1403 6010000 540 51 232,5
Иные межбюджетные трансферты 812 1403 6010000 540 51 232,5
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШ ЕНИЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 813 1 943 045,6

250



45

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0100 150 333,6
Другие общегосударственные вопросы 813 0113 150 333,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

813 0113 0020000 143 050,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

813 0113 0020300 2 676,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управлении 
государственными внебюджетными фондами

813 0113 0020300 100 2 676,2

Расходы иа выплаты персоналу государственных органов 813 0113 0020300 120 2 676,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0113 0020300 121 2 676.2
Центральный аппарат 813 0113 0020400 67 878,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0113 0020400 100 64 913,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 813 0113 0020400 120 64 913,6
Фонд оплаты труда м страховые взносы 813 0113 0020400 121 64 895,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0113 0020400 122 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0020400 200 2 965,3
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0113 0020400 240 2 965,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0113 0020400 242 1 259,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0020400 244 1 705,9
Обеспечение приватизации н проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации 813 0113 0022900 47,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0022900 200 47,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0022900 240 47,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0022900 244 47,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0113 0029900 72 447,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0113 0029900 100 27 033,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0113 0029900 110 27 033,2
Фонд оплаты труда н страховые взносы 813 0113 0029900 111 27 026,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0113 0029900 112 6,3
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 200 41 098,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 240 41 098,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0113 0029900 242 409,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 244 40 688,1
Иные бюджетные ассигнования 813 0113 0029900 800 4 316,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0113 0029900 850 4 316,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 813 0113 0029900 851 3 281,4
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 813 0113 0029900 852 1 035,0
Реализация государственной политики в области приватизации н управления 
государственной собственностью

813 0113 0900000 7 283,2

Оценка недвижимости, признание пряв и регулирование отношений по 
государственной собственности 813 0113 0900200 533,2

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 200 533,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 240 533,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 244 533,2
Инвентаризация объектов недвижимости государственной собственности 
Иркутской области

813 0113 0900300 6 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900300 200 6 750,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0113 0900300 240 6 750,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900300 244 6 750,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 813 0300 983 095,1

Защита населения н территории от чрезвычайных ситуации природного н 
техногенного характера, гражданская оборона 813 0309 296 329,1

Обеспечение резерва материальных ресурсов И р к у т с к о м  области 813 0309 0500000 641,0
Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 0309 0500100 641,0

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 0309 0500101 641,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 0500101 200 641,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного 
материального резерва

813 0309 0500101 230 641,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального 
резерва

813 0309 0500101 230 641,0

Мероприятия по предупреждению н ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 813 0309 2180000 5 993,2

251



46

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 813 0309 2180100 5 993,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 200 5 993,2
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 240 5 993,2
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 244 5 993,2
Мероприятия по гражданской обороне 813 0309 2190000 9 325,1
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 813 0309 2190100 9 325,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2190100 200 9 325,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2190100 240 9 325,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2190100 244 9 325,1
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности н правоохранительной деятельности 813 0309 2470000 134 899,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0309 2479900 134 899,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0309 2479900 100 88 694,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0309 2479900 110 88 694,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0309 2479900 111 88 513,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0309 2479900 112 180,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2479900 200 33 526,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2479900 240 33 526,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0309 2479900 242 1 204,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества

813 0309 2479900 243 4 619,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2479900 244 27 703,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

813 0309 2479900 600 12 600,1

Субсидии бюджетным учреждениям 813 0309 2479900 610 12 600,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

813 0309 2479900 611 II 600,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 0309 2479900 612 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 813 0309 2479900 800 79,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0309 2479900 850 79,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0309 2479900 852 79,1
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 813 0309 3020000 90 076,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0309 3029900 90 076,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0309 3029900 100 66 773,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0309 3029900 110 66 773,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0309 3029900 11! 66 333,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0309 3029900 112 440,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 200 23 175,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 240 23 175,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0309 3029900 242 527,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 244 22 648,6
Иные бюджетные ассигнования 813 0309 3029900 800 127,0
Уплата налогов, сборов н иных платежей 813 0309 3029900 850 127,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0309 3029900 852 127,0
Долгосрочные целевые программы 813 0309 5220000 55 393,9
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О реконструкции 
региональной системы оповещения и информирования населения Иркутской 
области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 
мирное и военное время на 2012-2015 годы»

813 0309 5226400 55 393,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 200 55 393,9
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 240 55 393,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 244 55 393,9
Обеспечение пожарной безопасности 813 0310 686 766,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности н правоохранительной деятельности

813 0310 2470000 662 916,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0310 2479900 662 916,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0310 2479900 100 556 289,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0310 2479900 110 556 289,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0310 2479900 11! 553 289,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0310 2479900 112 3 000,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0310 2479900 200 105 680,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 2479900 240 105 680,0

252



47

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0310 2479900 242 2 664,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 813 0310 2479900 243 1 446,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 2479900 244 101 569,1
Иные бюджетные ассигнования 813 0310 2479900 800 946,4
Уплата налогов, сборов п иных платежей 813 0310 2479900 850 946,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0310 2479900 852 946,4
Долгосрочные целевые программы 813 0310 5220000 23 850,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность иа 
2011-2013 годы» 813 0310 5223400 23 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 5223400 200 23 850,0
Иные закупкп товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0310 5223400 240 23 850,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 813 0310 5223400 243 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 5223400 244 20 850.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 0400 80 950,0
Транспорт 813 0408 45 000,0
Долгосрочные целевые программы 813 0408 5220000 45 000,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие транспортного комплекса Иркутской 
области на 2012-2015 годы»

813 0408 5225900 45 000,0

Бюджетные инвестиции 813 0408 5225900 400 45 000,0
Бюджетные инвестиции иным юридическим лнцам 813 0408 5225900 450 45 000,0
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0408 5225900 450 45 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 813 0412 35 950,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 813 0412 3400000 35 950,0
Мероприятия по землеустройству н землепользованию 813 0412 3400300 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 200 4 000,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 240 4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 244 4 000,0
Актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов 
недвижимости, учтенных в государственном кадастре недвижимости и 
расположенных на территории Иркутской области

813 0412 3400900 31 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 200 31 950,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 240 31 950,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 244 31 950,0
ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯНСТВО 813 0500 720 112,6
Жилищное хозяйство 813 0501 720 112,6
Социальная помощь 813 0501 5050000 720 112,6
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года №  159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот н детей, оставшихся без 
попечения родителей»

813 0501 5052100 720 112,6

Обеспечение предоставления жнлых помещении детям-енротам н детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жнлых помещений

813 0501 5052104 720 112,6

Бюджетные инвестиции 813 0501 5052104 400 720 112,6
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

813 0501 5052104 410 720 112,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

813 0501 5052104 411 720 112,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 813 1200 8 554,3
Периодическая печать н издательства 813 1202 8 554,3
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти

813 1202 4570000 8 554,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 1202 4579900 8 554,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 1202 4579900 100 8 303,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 1202 4579900 110 8 303,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 1202 4579900 III 8 286,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 1202 4579900 112 17,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 200 251,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 240 251,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 1202 4579900 242 61,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 244 189,6
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ДОРОЖ НОГО ХОЗЯЙСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

814 10 186 117,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

814 0300 81,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного н 
техногенного характера, гражданская оборона

814 0309 81,0

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500000 81,0

253



48

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500100 81.0

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500101 81,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0309 0500101 200 81,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного 
материального резерва 814 0309 0500101 230 81,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального 
резерва 814 0309 0500101 230 81,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 814 0400 7 203 225.6
Водное хозяйство 814 0406 25 626,0
Долгосрочные целевые программы 814 0406 5220000 25 626,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего н въездного туризма в 
Иркутской области (2011-2016 годы)» 814 0406 5225200 25 626,0

Бюджетные инвестиции 814 0406 5225200 400 20 000.0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям 814 0406 5225200 410 20 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0406 5225200 411 20 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0406 5225200 500 5 626,0
Субсидии 814 0406 5225200 520 5 626,0
Субсидии на софннанснрованне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0406 5225200 522 5 626,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 0409 6 567 491,1
Дорожное хозяйство 814 0409 3150000 81 570,4
Содержание и управление дорожным хозяйством 814 0409 3150100 81 570,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственным!! органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственным!! внебюджетными фондами

814 0409 3150100 100 60 816,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 0409 3150100 110 60 816,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0409 3150100 111 60 582,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0409 3150100 112 234,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных иужа 814 0409 3150100 200 20 438,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 3150100 240 20 438,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 814 0409 3150100 242 3 334,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 3150100 244 17 104,1
Иные бюджетные ассигнования 814 0409 3150100 800 315,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0409 3150100 850 315,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0409 3150100 852 315.0
Долгосрочные целевые программы 814 0409 5220000 6 485 920,7
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципалыюго значения н местного 
значения в Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0409 5224700 6 355 920,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 200 3 832 630,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 240 3 832 630,7
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 244 3 832 630.7
Бюджетные инвестиции 814 0409 5224700 400 1 315 290,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

814 0409 5224700 410 1 315 290,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0409 5224700 41! 1 315 290,0

Межбюджетные трансферты 814 0409 5224700 500 1 208 000,0
Субсидии 814 0409 5224700 520 1 208 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софннанснрованне объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности

814 0409 5224700 521 672 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0409 5224700 522 536 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование 
жилищного строительства в Иркутской области иа 2011-2015 годы»

814 0409 5225700 20 000,0

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного строительства 
в Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0409 5225703 20 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0409 5225703 500 20 000,0
Субсидии 814 0409 5225703 520 20 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0409 5225703 522 20 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие административного центра 
Иркутской области на 2012-2014 годы»

814 0409 5226100 110 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0409 5226100 500 110 000,0
Субсидии 814 0409 5226100 520 110 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0409 5226100 522 110 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 814 0412 610 108,5

254



49

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

814 0412 0020000 106 271,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 814 0412 0020300 3 373,2

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 0412 0020300 100 3 373,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 0412 0020300 120 3 373,2
Фонд оплаты труда н страховые взносы 814 0412 0020300 121 3 373,2
Центральный аппарат 814 0412 0020400 102 898,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 0412 0020400 100 62 125,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 0412 0020400 120 62 125,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0412 0020400 121 62 090,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0412 0020400 122 35,6
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 200 40 760,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 240 40 760,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 814 0412 0020400 242 2 092,7

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 244 38 667,8
Иные бюджетные ассигнования 814 0412 0020400 800 12,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0412 0020400 850 12,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0412 0020400

сч<псо 12,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 814 0412 3380000 20 650,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 200 20 650,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 240 20 650,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 244 20 650,1
Реализация государственных функций в области национальной экономики 814 0412 3400000 108 277,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 814 0412 3409900 108 277,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 0412 3409900 100 46 086,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 0412 3409900 110 46 086,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0412 3409900 111 46 059,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0412 3409900 112 27,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 200 8 964,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 240 8 964,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 814 0412 3409900 242 1 136,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 244 7 827,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

814 0412 3409900 600 51 851,4

Субсидии автономным учреждениям 814 0412 3409900 620 51 851,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

814 0412 3409900 621 51 851,4

Иные бюджетные ассигнования 814 0412 3409900 800 1 375,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0412 3409900 850 1 375,0
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 814 0412 3409900 851 1 124,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0412 3409900 852 250,9
Долгосрочные целевые программы 814 0412 5220000 374 910,0
Долгосрочная целевая программа «Основные направления модернизации 
экономики моногорода Байкальск Иркутской области иа 2010-2013 годы»

814 0412 5225000 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 5225000 200 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 5225000 240 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 5225000 244 10 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование 
жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0412 5225700 30 820,0

Подпрограмма «Развитие промышленности строительных материалов и 
стройиндустрии в Иркутской области на 2011 - 2015 годы»

814 0412 5225704 30 820,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0412 5225704 800 30 820,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

814 0412 5225704 810 30 820,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лнцам - производителям товаров, работ, услуг

814 0412 5225704 810 30 820,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство объектов 
инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны турнстско- 
рскрсацнонного типа на территории муниципального образования «Слюдянскнй 
район» на 2012-2015 годы»

814 0412 5226900 334 090,0

Бюджетные инвестиции 814 0412 5226900 400 334 090,0

255



50

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным умрежден ним 814 0412 5226900 410 334 090,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственноП собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0412 5226900 411 334 090,0

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 814 0500 694 084,9
Жилищное хозяйство 814 0501 420 170.9
Долгосрочные целевые программы 814 0501 5220000 420 170.9
Областная целевая программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Иркутской области на период до 2019 года» 814 0501 5222100 124 700,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5222100 500 124 700,0
Субсидии 814 0501 5222100 520 124 700,0
Субсидии на софннанснрованне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0501 5222100 522 124 700,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетическом эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 
годы н на период до 2020 года»

814 0501 5225400 20 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225400 500 20 000,0
Субсидии 814 0501 5225400 520 20 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0501 5225400 522 20 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Переселение граждан из 
жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, 
признанных непригодными для проживания, II (или) жилых помещений с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области на 2011- 
2015 годы»

814 0501 5225600 98 622,4

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225600 500 98 622,4
Субсидии 814 0501 5225600 520 98 622,4
Субсидии на софннанснрованне объектов капитального строительства государственной 
(муниципального собственности

814 0501 5225600 522 98 622,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование 
жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0501 5225700 176 848,5

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного строительства 
в Иркутской области па 2011-2015 годы»

814 0501 5225703 63 440,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225703 500 13 440,0
Субсидии 814 0501 5225703 520 13 440,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0501 5225703 522 13 440,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0501 5225703 800 50 000,0
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

814 0501 5225703 810 50 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

814 0501 5225703 810 50 000,0

Обеспечение земельных участков под комплексное жилищное строительство 814 0501 5225705 45 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225705 500 6 750,0
Субсидии 814 0501 5225705 520 6 750,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0501 5225705 522 6 750,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0501 5225705 800 38 250,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

814 0501 5225705 810 38 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лнцам - производителям товаров, работ, услуг

814 0501 5225705 810 38 250,0

Формирование жилищного фонда социального использования и 
специализированного жилищного фонда

814 0501 5225706 68 408,5

Бюджетные инвестиции 814 0501 5225706 400 68 408,5
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

814 0501 5225706 410 68 408,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0501 5225706 411 68 408,5

Коммунальное хозяйство 814 0502 273 914,0
Долгосрочные целевые программы 814 0502 5220000 273 914,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды 
в Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0502 5222500 32 154,0

Мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Защита 
окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0502 5222501 8 114,0

Межбюджетные трансферты 814 0502 5222501 500 8 114,0
Субсидии 814 0502 5222501 520 8 114,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственноП 
(муниципальной) собственности

814 0502 5222501 522 8 114,0

Подпрограмма «Отходы производства н потребления в Иркутской области на 2011- 
2015 годы»

814 0502 5222502 24 040,0

Межбюджетные трансферты 814 0502 5222502 500 24 040,0

256



51

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии 814 0502 5222502 520 24 040,0
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 814 0502 5222502 522 24 040.0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство объектов 
инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны туристско- 
рекреационного типа на территории муниципального образования «Слюдянскнй 
район» на 2012-2015 годы»

814 0502 5226900 241 760,0

Бюджетные инвестиции 814 0502 5226900 400 241 760,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям 814 0502 5226900 410 241 760,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0502 5226900 411 241 760,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 814 0600 152 686,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 814 0605 152 686,9
Долгосрочные целевые программы 814 0605 5220000 152 686,9
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды 
в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0605 5222500 152 686,9

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской области на 2011- 
2015 годы»

814 0605 5222502 152 686,9

Межбюджетные трансферты 814 0605 5222502 500 152 686,9
Субсидии 814 0605 5222502 520 152 686,9
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0605 5222502 522 152 686,9

ОБРАЗОВАНИЕ 814 0700 1 163 871,7
Дошкольное образование 814 0701 733 103,3
Долгосрочные целевые программы 814 0701 5220000 733 103,3

Областная государственная целевая Программа поддержки и развития 
учреждении дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы

814 0701 5223700 709 104,0

М ежбюджстн ые тра нефе рты 814 0701 5223700 500 709 104,0
Субсидии 814 0701 5223700 520 709 104,0
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0701 5223700 522 709 104,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

814 0701 5224100 4 479,3

Межбюджетные трансферты 814 0701 5224100 500 4 479,3
Субсидии 814 0701 5224100 520 4 479,3
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0701 5224100 522 4 479,3

Долгосрочная целевая программа «Развитие административного центра 
Иркутской области на 2012-2014 годы»

814 0701 5226100 19 520,0

Межбюджетные трансферты 814 0701 5226100 500 19 520,0
Субсидии 814 0701 5226100 520 19 520,0
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0701 5226100 522 19 520,0

Общее образование 814 0702 411 768,4
Долгосрочные целевые программы 814 0702 5220000 411 768,4
Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области 
на 2011-2014 годы»

814 0702 5221800 167 302,2

Бюджетные инвестиции 814 0702 5221800 400 167 302,2
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

814 0702 5221800 410 167 302,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0702 5221800 411 167 302,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

814 0702 5224100 103 460,2

Бюджетные инвестиции 814 0702 5224100 400 95 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

814 0702 5224100 410 95 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0702 5224100 411 95 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0702 5224100 500 8 460,2
Субсидии 814 0702 5224100 520 8 460,2
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0702 5224100 522 8 460,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по 
профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы

814 0702 5224600 7 506,0

Бюджетные инвестиции 814 0702 5224600 400 7 506,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

814 0702 5224600 410 7 506,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0702 5224600 411 7 506,0

257



52

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости 
жилых ломов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических 
районах Иркутской области на 2011-2014 голы»

814 0702 5224900 133 500,0

Бюджетные инвестиции 814 0702 5224900 400 133 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям 814 0702 5224900 410 133 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0702 5224900 411 133 500,0

Другие вопросы в области образования 814 0709 19 000,0
Долгосрочные целевые программы 814 0709 5220000 19 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование 
жилищного строительства в Иркутской области иа 2011-2015 годы»

814 0709 5225700 19 000,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение задач строительства в Иркутской области 
на 2011-2015 годы» 814 0709 5225702 19 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерчески»! организациям 814 0709 5225702 600 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 814 0709 5225702 610 7 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 814 0709 5225702 612 7 000,0
Иные бюджетные ассигнования 814 0709 5225702 800 12 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0709 5225702 810 12 000,0

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

814 0709 5225702 810 12 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 814 0800 25 087,0
Культура 814 0801 25 087,0
Долгосрочные целевые программы 814 0801 5220000 25 087,0
Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области 
па 2011-2014 годы» 814 0801 5221800 6 867,0

Бюджетные инвестиции 814 0801 5221800 400 1 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государствен и ым учрежден ия м

814 0801 5221800 410 1 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

314 0801 5221800 411 1 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0801 5221800 500 5 867,0
Субсидии 814 0801 5221800 520 5 867,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0801 5221800 522 5 867,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

814 0801 5224100 17 056,0

Бюджетные инвестиции 814 0801 5224100 400 17 056,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

814 0801 5224100 410 17 056,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственноП собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0801 5224100 411 17 056,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Иркутской области (2011-2016 годы)»

814 0801 5225200 1 164,0

Межбюджетные трансферты 814 0801 5225200 500 1 164,0
Субсидии 814 0801 5225200 520 1 164,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0801 5225200 522 1 164,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 814 0900 611 577,0
Стационарная медицинская помощь 814 0901 611 577,0
Долгосрочные целевые программы 814 0901 5220000 611 577,0
Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области 
на 2011-2014 годы»

814 0901 5221800 131 267,0

Бюджетные инвестиции 814 0901 5221800 400 131 267,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственноП собственности 
государственным учреждениям

814 0901 5221800 410 131 267,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0901 5221800 411 131 267,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

814 0901 5224100 480 310,0

Бюджетные инвестиции 814 0901 5224100 400 480 310,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

814 0901 5224100 410 480 310,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 0901 5224100 411 480 310,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 814 1000 195 708,9
Социальное обеспечение населения 814 1003 63 920,9
Социальная помощь 814 1003 5050000 40 000,0
Мероприятия в области социальной политики 814 1003 5053300 40 000,0
Социальные выплаты гражданам, улучшающим свои жилищные условия с 
помощью ипотечного кредитования

814 1003 5053302 25 000,0

258



53

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 5053302 300 25 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 814 1003 5053302 320 25 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5053302 322 25 000,0
Предоставление государственным гражданским служащим Иркутской области 
еднноврсмснноП выплаты на приобретение жнлого помещения 814 1003 5053303 15 000,0

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 814 1003 5053303 300 15 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 814 1003 5053303 320 15 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5053303 322 15 000,0
Долгосрочные целевые программы 814 1003 5220000 23 920,9
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование 
жилищного строительства в Иркутской области па 2011-2015 годы» 814 1003 5225700 23 920,9

Подпрограмма «Ипотечное кредитование молодых учителей Иркутской области на 
2012-2015 годы» 814 1003 5225707 23 920,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 5225707 300 23 920,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 814 1003 5225707 320 23 920,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5225707 322 23 920,9
Другие вопросы в области социальной политики 814 1006 131 788,0
Мероприятия по реализации технического проекта «Богучанская ГЭС на реке 
Ангара» 814 1006 1210000 100 000,0

Переселение населения 814 1006 1210200 100 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1006 1210200 300 100 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

814 1006 1210200 320 100 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

814 1006 1210200 321 100 000,0

Долгосрочные целевые программы 814 1006 5220000 31 788,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 1006 5224100 31 788,0

Бюджетные инвестиции 814 1006 5224100 400 31 788,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям 814 1006 5224100 410 31 788,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 1006 5224100 4)1 31 788,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 814 1100 139 794,0
Массовый спорт 814 1102 139 794,0
Долгосрочные целевые программы 814 1102 5220000 139 794,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической 
культуры н спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы

814 1102 5224200 139 794,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской 
области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011- 
2015 годы

814 1102 5224201 139 794,0

Бюджетные инвестиции 814 1102 5224201 400 13 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
государственным учреждениям

814 1102 5224201 410 13 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа

814 1102 5224201 411 13 000,0

Межбюджетные трансферты 814 1102 5224201 500 126 794,0
Субсидии 814 1102 5224201 520 126 794,0
Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 1102 5224201 522 126 794,0

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

815 261 939,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 815 0400 147 854,1
Общеэкономические вопросы 815 0401 52 027,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

815 0401 0020000 52 027,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 815 0401 0020300 3 031,0

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0401 0020300 100 3 031,0

Расходы иа выплаты персоналу государственных органов 815 0401 0020300 120 3 031,0
Фонд оплаты труда н страховые взносы 815 0401 0020300 121 3 031,0
Центральный аппарат 815 0401 0020400 48 996,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнении функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0401 0020400 100 45 090,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0401 0020400 120 45 090,7

259



54

(тыс. рубле»)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Фонд оплаты труда н страховые взносы 815 0401 0020400 121 45 063,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0401 0020400 122 27,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 200 3 905,4
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 240 3 905,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0401 0020400 242 501,0

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 244 и.» -С
»

О Л* ".Ь
.

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 815 0404 7 000,0
Актуализация минерально-сырьевой базы общераспространенных полезных 
ископаемых 815 0404 2550000 7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0404 2550000 200 7 000,0
Иные закупки товаров, работ II услуг для государственных нужд 815 0404 2550000 240 7 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0404 2550000 244 7 000,0
Водное хозяйство 815 0406 87 327,0
Водохозяйственные мероприятия 815 0406 2800000 41 507,2
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 815 0406 2800400 41 507,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 200 41 507,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 240 41 507,2
Прочая закупка товаров, работ п услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 244 41 507,2
Долгосрочные целевые программы 815 0406 5220000 45 819,8
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды 
в Иркутской области на 2011-2015 годы»

815 0406 5222500 45 819,8

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области на 
2013-2015 годы» 815 0406 5222503 45 819,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 200 6 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 240 6 600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 244 6 600,0
Межбюджетные трансферты 815 0406 5222503 500 39 219,8
Субсидии 815 0406 5222503 520 39 219,8
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

815 0406 5222503 522 39 219,8

Другие вопросы в области национальной экономики 815 0412 1 500,0
Долгосрочные целевые программы 815 0412 5220000 1 500,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды 
в Иркутской области на 2011-2015 годы»

815 0412 5222500 1 500,0

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области на 
2013-2015 годы»

815 0412 5222503 1 500,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0412 5222503 200 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0412 5222503 240 1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0412 5222503 244 1 500,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 815 0600 114 085,6
Охрана объектов растительного н животного мира и среды нх обитания 815 0603 73 297,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 815 0603 0010000 56 628,9

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на 
добычу охотничьих ресурсов н заключению охотхозянственных соглашений

815 0603 0015100 56 628,9

Осуществление п о л н о м о ч и й  Р о с с и й с к о й  Федерации в области охраны и 
использования о х о т н и ч ь и х  ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешении на 
добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозянственных соглашений за счет 
средств федерального бюджета

815 0603 0015101 13 289,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0603 0015101 100 10 886,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0015101 120 10 886,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0603 0015101 121 10 851,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0015101 122 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 200 2 352,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 240 2 352,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ннформацнонно-коммуникаинонных технологий 815 0603 0015101 242 549,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 244 1 803,5
Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0015101 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015101 850 50,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015101 852 50,0
Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны II 

использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на 
добычу охотничьих ресурсов н заключению охотхозяйствснных соглашений за счет 
средств областного бюджета

815 0603 0015102 43 339,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0603 0015102 100 24 388,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0015102 120 24 388,3

260



55

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0603 0015102 121 24 385.0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0015102 122 3,3
Закупка товаров, работ II услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 200 18 909,2
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 240 18 909.2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0603 0015102 242 85,0

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 244 18 824,2
Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0015102 800 41,8
Уплата налогов, сборов н иных платежей 815 0603 0015102 850 41,8
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 815 0603 0015102 852 41,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

815 0603 0020000 15 894,0

Центральный аппарат 815 0603 0020400 15 894,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0603 0020400 100 12 600,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0020400 120 12 600,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0603 0020400 121 12 577,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0020400 122 23,8
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужа 815 0603 0020400 200 3 248,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0020400 240 3 248,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0603 0020400 242 36,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0020400 244 3 212,8
Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0020400 800 44,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0020400 850 44,3
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 815 0603 0020400 852 44,3
Охрана и использование объектов животного мира 815 0603 2640000 774,7
Охрана и использование охотничьих ресурсов 815 0603 2640100 549,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 200 549,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 240 549,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 244 549,0
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих 
ресурсов н водных биологических ресурсов)

815 0603 2640200 225,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 200 225,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 240 225,7
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 244 225,7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 815 0605 40 788,0
Сохранение и развитие особо охраняемых природных территорий регионального 
значения Иркутской области

815 0605 2560000 12 463,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 200 12 463,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 240 12 463,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 244 12 463,0
Состояние окружающей среды и природопользования 815 0605 4100000 16 000,0
Природоохранные мероприятия 815 0605 4100100 16 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 4100100 200 16 000,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0605 4100100 240 16 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 4100100 244 16000,0
Долгосрочные целевые программы 815 0605 5220000 12 325,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды 
в Иркутской области на 2011-2015 годы»

815 0605 5222500 12 325,0

Мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Защита 
окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы»

815 0605 5222501 3 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 200 3 325,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 240 3 325,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 244 3 325,0
Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской области иа 2011- 
2015 годы»

815 0605 5222502 9 000,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 200 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 240 9 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 244 9 000,0
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 816 215 354,1
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 816 0100 214911,4
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образовании

816 0103 214 911,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

816 0103 0020000 214 371,4

Центральный аппарат 816 0103 0020400 157 888,4

261



56

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0103 0020400 100 82 590,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020400 120 82 590,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020400 121 81 481,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020400 122 1 109.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 200 75 298,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 240 75 298,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 816 0103 0020400 242 4 415,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 244 70 882,8
Руководитель аппарата Законодательного Собрания Иркутской области 816 0103 0020500 2 901,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственны»!и органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0103 0020500 100 2 901,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020500 120 2 901,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020500 121 2 876,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020500 122 25.2
Председатель законодательного (представительного) органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации 816 0103 0020900 4 134,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0103 0020900 100 4 134,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020900 120 4 134,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020900 121 4 045.3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020900 122 88,7
Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации и их помощники 816 0103 0021000 49 447,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственным!! внебюджетными фондами

816 0103 0021000 100 49 447,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0021000 120 49 447,7
Фонд оплаты труда н страховые взносы 816 0103 0021000 121 48 443,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0021000 122 1 003,9
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 816 0103 0920000 540,0

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств 
массовой информации, науки н техники и иные поощрения за особые заслуги 
перед государством

816 0103 0929300 540,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 0103 0929300 300 540,0
Премии и гранты 816 0103 0929300 350 540,0
Премии и гранты 816 0103 0929300 350 540.0
ОБРАЗОВАНИЕ 816 0700 442,7

Профессиональная подготовка, переподготовка н повышение квалификации 816 0705 442,7

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 816 0705 4340000 442,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации государственных служащих

816 0705 4340100 442,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0705 4340100 100 11,6

Расходы иа выплаты персоналу государственных органов 816 0705 4340100 120 11,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0705 4340100 122 11,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 200 431,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 240 431,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 244 431,1
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

817 502 907,4

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 817 0100 454 852,9
Другие общегосударственные вопросы 817 0113 454 852,9
Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

817 0113 0020000 449 399,9

Центральный аппарат 817 0113 0020400 447 008,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждения»!!!, органа»ш управления 
государственны»!!! внебюджстньшн фондами

817 0113 0020400 100 133 557,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 0113 0020400 120 133 557,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 0113 0020400 121 133 503,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 13 0020400 122 54.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 200 305 420,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 240 305 420,0

262



57

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 817 0113 0020400 242 19 251,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 817 0113 0020400 243 90 340,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 244 195 827,9
Иные бюджетные ассигнования 817 0113 0020400 800 8 031.1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 0113 0020400 850 8 031.1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 817 0113 0020400 851 4 410.0
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 817 0113 0020400 852 3 621.1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 817 0113 0029900 2 391,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 817 0113 0029900 600 2 391,4

Субсидии автономным учреждениям 817 0113 0029900 620 2 391,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 817 о и з 0029900 621 2 391,4

Реализация государственных функции, связанных с общегосударственным 
управлением

817 0113 0920000 5 453,0

Выполнение других обязательств государства 817 0113 0920300 5 453,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 200 5 453,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 240 5 453,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 244 5 453,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 817 0200 21 054,5
Мобилизационная подготовка экономики 817 0204 21 054,5
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 
экономики

817 0204 2090000 21 054,5

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 817 0204 2090100 21 054,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 200 21 054,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 240 21 054,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 244 21 054,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 817 0400 27 000,0
Связь и информатика 817 0410 27 000,0
Информационные технологии и связь 817 0410 3300000 27 000,0
Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных 
технологии и связи

817 0410 3300200 27 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0410 3300200 200 27 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 04)0 3300200 240 27 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 817 0410 3300200 242 27 000,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 818 337 359,6
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 818 0100 337 332,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 818 0107 337 332,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

818 0107 0020000 119 094,7

Центральный аппарат 818 0107 0020400 72 933,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 0107 0020400 100 71 588,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0020400 120 71 588,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 818 0107 0020400 121 70 898,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0020400 122 690,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 200 1 344,7
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 240 I 344,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 818 0107 0020400 242 428,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 244 916,7
Территориальные органы 818 0107 0021500 15 788,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным!! органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 0107 0021500 100 14 591,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0021500 120 14 591,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 818 0107 0021500 121 14 554,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0021500 122 37,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 200 1 196,1
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 240 I 196,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 818 0107 0021500 242 703,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 244 492,7
Иные бюджетные ассигнования 818 0107 0021500 800 0,5
Уплата налогов, сборов и нных платежей 818 0107 0021500 850 0,5
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 818 0107 0021500 852 0,5
Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 818 0107 0022000 30 172,9

263



58

(тыс. рубле»)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 0107 0022000 100 30 172,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0022000 120 30 172,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 8)8 0107 0022000 121 30 003,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0022000 122 169,2
Осуществление полномочии обеспечения гарантий равенства политических 
партий, представленных в законодательном (представительном) органе 
государственной власти субъекта Российской Федерации, при освещении их 
деятельности региональными телеканалами н радиоканалами

818 0107 0025100 200,0

Обеспечение равепства политических партий, представленных в Законодательном 
Собрании Иркутской области, при освещении нх деятельности региональным 
телеканалом

818 0107 0025101 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 200 100,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 244 100,0
Обеспечение равенства политических партии, представленных в Законодательном 
Собрании Иркутской области, при освещении нх деятельности региональным 
радиоканалом

818 0107 0025102 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ п услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 244 100,0
Проведение выборов н референдумов 8)8 0107 0200000 218 237,9

Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», 
повышение правовой культуры избирателен и обучение организаторов выборов

818 0107 0200*100 837,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 200 799,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 240 799,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 244 799,6
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 818 0107 0200400 300 38,3
Нные выплаты населению 818 0107 0200400 360 38,3
Иные выплаты населению 818 0107 0200400 360 38,3
Проведение выборов в законодательные (представительные) органы 
государственной власти субъектов Российской Федерации

818 0107 0200500 217 400,0

Иные бюджетные ассигнования 818 0107 0200500 800 217 400,0
Специальные расходы 818 0107 0200500 880 217 400,0
Специальные расходы 818 0107 0200500 880 217 400,0
ОБРАЗОВАНИЕ 818 0700 27,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 818 0705 27,0

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 818 0705 4340000 27,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации государственных служащих

818 0705 4340100 27,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 200 27,0
Нные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 240 27,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 244 27,0

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 819 11 497,5

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100 11 497,5
Другие общегосударственные вопросы 819 0113 11 497,5
Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

819 0113 0020000 11 497,5

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской 
области н его аппарата

819 0113 0023100 11 497,5

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской 
области

819 0113 0023101 2 475,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

819 0113 0023101 100 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 819 0113 0023101 120 2 475,0
Фонд оплаты труда н страховые взносы 819 0113 0023101 121 2 475,0
Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам человека в 
Иркутской области 819 0113 0023102 9 022,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

819 0113 0023102 100 6 631,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 819 0113 0023102 120 6 631,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 819 0113 0023102 121 6 595.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 819 0113 0023102 122 36,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 200 2 391,2
Иные закупки товаров, работ п услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 240 2 391,2

264



59

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 819 0113 0023102 242 649,7

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 244 1 741.5
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 822 450 297,6

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 822 0100 443 168.8
Судебная система 822 0105 407 793,6
Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов -местного 
самоуправлення

822 0105 0020000 407 793,6

Обеспечение деятельности аппаратов судов 822 0105 0022300 407 793,6
Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

822 0105 0022300 100 313113,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 822 0105 0022300 120 313 113,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 822 0105 0022300 121 311 923,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 822 0105 0022300 122 1 189,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 200 94 602,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 240 94 602,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 822 0105 0022300 242 10 108,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 244 84 494,4
Иные бюджетные ассигнования 822 0105 0022300 800 77,6
Уплата налогов, сборов и нных платежей 822 0105 0022300 850 77,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 822 0105 0022300

гчтоо 77,6
Другие общегосударственные вопросы 822 0113 35 375,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

822 0113 0020000 32 689,2

Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссии

822 0113 0024300 32 689,2

Межбюджетные трансферты 822 ОИЗ 0024300 1_ 500 32 689,2
Субвенции 822 0113 0024300 530 32 689,2
Субвенции 822 0113 0024300 530 32 689,2

Правовое информирование и правовое просвещение населения Иркутской области 822 0113 0150000 2 084,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 822 0113 0159900 2 084,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

822 0113 0159900 100 1 667,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 822 0113 0159900 110 1 667,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 822 0113 0159900 111 1 667,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 200 416,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 240 416,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 822 0113 0159900 242 45,0

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 244 371,3
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

822 0113 0920000 602,0

Выполнение других обязательств государства 822 0113 0920300 602,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

822 ОИЗ 0920300 600 602,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

822 0113 0920300 630 602,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

822 0113 0920300 630 602,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 822 0400 7 128,8
Связь и информатика 822 0410 7 128,8
Информационные технологии н связь 822 0410 3300000 7 128,8
Отдельные мероприятия в области ннформацнонно-коммуннкацноиных 
технологий и связи

822 0410 3300200 7 128,8

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 822 0410 3300200 200 7 128,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0410 3300200 240 7 128,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 822 0410 3300200 242 7 128,8

СЛУЖБА ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

823 184 935,4

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 823 0100 184 935,4
Другие общегосударственные вопросы 823 0113 184 935,4
Руководство н управление в сфере установленных функций 823 0113 0010000 184 935,4
Государственная регистрация актов гражданского состояния 823 0113 0013800 184 935,4

265



(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет средств 
федерального бюджета 823 0113 0013801 173 206,9

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

823 0113 0013801 100 133 655,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 823 0113 0013801 120 133 655,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 823 0113 0013801 121 132 256,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 823 0113 0013801 122 1 398,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных мужд 823 0113 0013801 200 39 551,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 823 0113 0013801 240 39 551,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 823 0113 0013801 242 4 014,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
имущества 823 01 13 0013801 243 7 077,5

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 823 0113 0013801 244 28 460,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет средств 
областного бюджета 823 0113 0013802 И 728,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казенными учреждениями, органам)! управления 
государственными внебюджетными фондами

823 0113 0013802 100 11 728,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 823 0113 0013802 120 11 728,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 823 0113 0013802 121 11 728,5
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 824 64 737,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 824 0400 64 737,5
Общеэкономические вопросы 824 0401 64 737,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

824 0401 0020000 64 737,5

Центральный аппарат 824 0401 0020400 50 947,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

824 0401 0020400 100 47 950,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 824 0401 0020400 120 47 950,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 824 0401 0020400 121 47 944,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 824 0401 0020400 122 5,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 824 0401 0020400 200 2 990,8
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 824 0401 0020400 240 2 990,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 824 0401 0020400 242 466,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 824 0401 0020400 244 2 524.0
Нные бюджетные ассигнования 824 0401 0020400 800 7,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 824 0401 0020400 850 7,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 824 0401 0020400 852 7,0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области 
регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального 
комплекса

824 0401 0024200 857,6

М ежб юджстн ы е тря не фе рты 824 0401 0024200 500 857,6
Субвенции 824 0401 0024200 530 857,6
Субвенции 824 0401 0024200 530 857,6
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения

824 0401 0025400 12 932,1

Межбюджетные трансферты 824 0401 0025400 500 12 932,1
Субвенции 824 0401 0025400 530 12 932,1
Субвенции 824 0401 0025400 530 12 932,1
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

827 616 076,2

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 827 0100 445 187,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
н муниципального образовании

827 0102 5 688,8

Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

827 0102 0020000 5 688,8

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации 827 0102 0020100 5 688,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0102 0020100 100 5 688,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0102 0020100 120 5 688,8
Фонд оплаты труда н страховые взносы 827 0102 0020100 121 5 688,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

827 0104 349 998,6

266



61

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумм;]

Руководство н управление в сфере установленных функций органон 
государстнснной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

827 0104 0020000 349 998,6

Центральный аппарат 827 0104 0020400 309 591,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0104 0020400 100 282 680,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0104 0020400 120 282 680.1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0104 0020400 121 282 182,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0104 0020400 122 497,9
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 200 26 911.3
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 240 26 911.3
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 244 26911,3
Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) и его заместители

827 0104 0020600 40 407,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0104 0020600 100 40 407,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0104 0020600 120 40 407,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0104 0020600 121 39 867,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0104 0020600 122 540,0

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 827 0112 23 700,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

827 0112 0020000 23 700,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 827 0112 0029900 23 700,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0112 0029900 100 22 093,7

Расходы па выплаты персоналу казенных учреждений 827 0112 0029900 110 22 093,7
Фонд оплаты труда н страховые взносы 827 0112 0029900 111 22 089,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0112 0029900 112 4,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 200 1 607,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 240 I 607,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0112 0029900 242 790,0

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 244 817,1
Другие общегосударственные вопросы 827 0113 65 799,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

827 0113 0020000 39 155,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

827 0113 0020300 1 874,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0113 0020300 100 1 874,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0113 0020300 120 I 874,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0113 0020300 121 1 874,6
Центральный аппарат 827 01)3 0020400 30 369,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственнымн органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0113 0020400 100 14 293,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0113 0020400 120 14 293,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0113 0020400 121 14 093,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0113 0020400 122 199,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0020400 200 15 926,1
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0113 0020400 240 15 926,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0113 0020400 242 858,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0020400 244 15 067,6
Иные бюджетные ассигнования 827 0113 0020400 800 150,0
Уплата налогов, сборов и нных платежей 827 0113 0020400 850 150,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0020400 852 150,0
Обеспечение деятельности общественной палаты Иркутской области 827 0113 0023300 6 910,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0113 0023300 100 5 241,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 827 0113 0023300 110 5 241,4
Фонд оплаты труда н страховые взносы 827 0113 0023300 111 5 218,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0113 0023300 112 22,5

267



62

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0023300 200 1 665.3
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0113 0023300 240 1 665,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0113 0023300 242 237,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0023300 244 1 427,8
Иные бюджетные ассигнования 827 0113 0023300 800 4,0
Уплата налогов, сборов н иных платежей 827 0113 0023300 850 4,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0023300 852 4,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственны»! 
управлением 827 0113 0920000 15 605,9

Выполнение других обязательств государства 827 0113 0920300 10 439,9
Нные бюджетные ассигнования 827 0113 0920300 800 10 439,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0920300 850 10 439,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0920300 852 10439,9
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств 
массовой информации, науки и техники н иные поощрения за особые заслуги 
перед государством

827 0113 0929300 5 166,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0113 0929300 200 1 116,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0929300 240 1 116,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0929300 244 1 116,0
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 827 0113 0929300 300 4 050,0
Премии н гранты 827 0113 0929300 350 г 4 050,0
Премии и гранты 827 0113 0929300 350 4 050,0
Долгосрочные целевые программы 827 0113 5220000 11 038,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная 
региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Иркутской области» на 2013-2015 годы

827 0113 5226300 10 088,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226300 200 620,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226300 240 620,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226300 244 620,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 827 0113 5226300 600 9 468,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

827 0113 5226300 630 9 468,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

827 0113 5226300 630 9 468,0

Долгосрочна» целевая программа Иркутской области «Комплексные меры 
профилактики экстремистских проявлений» па 2012-2015 годы

827 0113 5226800 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226800 200 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226800 240 950,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226800 244 950,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 827 0200 5 974,6
Мобилизационная подготовкя экономики 827 0204 5 974,6
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 
экономики

827 0204 2090000 5 974,6

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 827 0204 2090100 5 974,6
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0204 2090100 200 5 974,6
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0204 2090100 240 5 974,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0204 2090100 244 5 974,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

827 0300 31 095,5

Другие вопросы в области национальной безопасности н правоохранительной 
деятельности

827 0314 31 095,5

Долгосрочные целевые программы 827 0314 5220000 31 095,5
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Иркутской области на 2012-2015 годы - 
«Безопасный город-2015»

827 0314 5224500 31 095,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 200 31 095,5
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 240 31 095,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 244 31 095,5
ОБРАЗОВАНИЕ 827 0700 16 156,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 827 0705 16 156,7

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 827 0705 4340000 16 156,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации государственных служащих

827 0705 4340100 16 156,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0705 4340100 100 76,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0705 4340100 120 76,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0705 4340100 122 76,1
Закупка товаров, работ п услуг для государственных нужд 827 0705 4340100 200 16 080,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0705 4340100 240 16 080,6

268



(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0705 4340100 244 16 080,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 827 1200 117 662,2
Периодическая печать н издательства 827 1202 19 982,2
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти 827 1202 4570000 19 982,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных у ч р е ж д е н и и 827 1202 4579900 19 982.2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 827 1202 4579900 600 19 982,2

Субсидии автономным учреждениям 827 1202 4579900 620 19 982,2

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 827 1202 4579900 621 19 982,2

Другие вопросы в области средств массовой информации 827 1204 97 680.0
Средства массовой информации 827 1204 4440000 97 680,0
Государственная поддержка в сфере средств массовой информации 827 1204 4440200 97 680,0
Иные бюджетные ассигнования 827 1204 4440200 800 97 680,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 827 1204 4440200 810 97 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 827 1204 4440200 810 97 680,0

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 828 61 661,9
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 828 0100 61 612,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 828 0106 61 612,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

828 0106 0020000 61 612,4

Центральный аппарат 828 0106 0020400 33 746,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

828 0106 0020400 100 31 526,6

Расходы Ия выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0020400 120 31 526,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 828 0106 0020400 121 31 436,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 828 0106 0020400 122 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0106 0020400 200 2 219,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0106 0020400 240 2 219,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 828 0106 0020400 242 728,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0106 0020400 244 1 491,4
Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Р о с с и й с к о й  Федерации и его 
заместители

828 0106 0022400 9 374,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнении функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

828 0106 0022400 100 9 374,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0022400 120 9 374,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 828 0106 0022400 121 9 358.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 828 0106 0022400 122 16,2
Аудиторы контрольно-счетной палаты Иркутской области 828 0106 0022500 18 491,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

828 0106 0022500 100 18 491,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0022500 120 18 491,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 828 0106 0022500 121 18491,9
ОБРАЗОВАНИЕ 828 0700 49,5

Профессиональная подготовка, переподготовка н повышение квалификации 828 0705 49,5

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 828 0705 4340000 49,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации государственных служащих

828 0705 4340100 49,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 200 49,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 240 49,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 244 49,5

АГЕНТСТВО ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 829 44 172,3

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 829 0100 44 172,3
Другие общегосударственные вопросы 829 0113 44 172,3
Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Р о с с и й с к о й  Федерации и органов местного 
самоуправления

829 0113 0020000 44 172,3

Центральный аппарат 829 0113 0020400 44 172,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

829 0113 0020400 100 36 738,6

269



64

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Расходы иа выплаты персоналу государственных органов 829 0113 0020400 120 36 738,6
Фонд оплаты труда н страховые взносы 829 0113 0020400 121 36 715,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 829 0113 0020400 122 23.0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 200 7 420,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 240 7 420,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 829 0113 0020400 242 612,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 244 6 808,3
Иные бюджетные ассигнования 829 0113 0020400 800 13,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 829 0113 0020400 850 13,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 829 0113 0020400 852 13,1
СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩ НОГО И СТРОИТЕЛЬНОГО 
НАДЗОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 830 89 766,5

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 830 0500 89 766,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 830 0505 89 766,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

830 0505 0020000 89 766,5

Центральный аппарат 830 0505 0020400 89 766,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

830 0505 0020400 100 85 853,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 830 0505 0020400 120 85 853,7
Фонд оплаты труда н страховые взносы 830 0505 0020400 121 85 806,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 830 0505 0020400 122 47,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 200 3 891,8
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 240 3 891,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 830 0505 0020400 242 2 265,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 244 1 626,8
Иные бюджетные ассигнования 830 0505 0020400 800 21,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 830 0505 0020400 850 21,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 830 0505 0020400 852 21,0
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ II ПРОМ ЫШ ЛЕННОСТИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 831 900 571,1

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 831 0100 76 343,0
Другие общегосударственные вопросы 831 0113 76 343,0
Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

831 0113 0020000 50 153,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в области производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной н спиртосодержащей продукции

831 0113 0024400 21 972,7

Межбюджетные трансферты 831 0113 0024400 500 21 972,7
Субвенции 831 0113 0024400 530 21 972,7
Субвенции 831 0113 0024400 530 21 972,7
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области 
охраны труда

831 0113 0024500 28 180,3

Межбюджетные трансферты 831 0113 0024500 500 28 180,3
Субвенции 831 0113 0024500 530 28 180,3
Субвенции 831 0113 0024500 530 28 180,3
Реализация государственных функцнй, связанных с общегосударственным 
управлением

831 0113 0920000 26 190,0

Выполнение других обязательств государства 831 0113 0920300 26 190,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 0113 0920300 100 0,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0113 0920300 120 0,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 о п з 0920300 122 0,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0920300 200 26 189,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0920300 240 26 189,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0113 0920300 242 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0920300 244 26 099,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 831 0200 733,9
Мобилизационная подготовка экономики 831 0204 733,9
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 
экономики

831 0204 2090000 733,9

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 831 0204 2090100 733,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0204 2090100 200 733,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0204 2090100 240 733,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0204 2090100 244 733,9

270



65

(тыс. рублей)
11а И М СИ 0  Н ЛIIП С ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ II ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 831 0300 26 830,4

М н гря ц и о н и я и пол итн ка $31 0311 26 830,4
Руководство и упрявленис в сфере установленным функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации н органов местного 
самоуправления

831 0311 0020000 26 830,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 831 0311 0029900 26 830.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 0311 0029900 100 И 309,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 831 0311 0029900 110 11 309.8
Фонд оплаты труда н страховые взносы 831 0311 0029900 111 11 308,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0311 0029900 112 1.8
Закупка товаров, работ и услуг для госудярствснных нужд 831 0311 0029900 200 15 520,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для госудярствснных нужд 831 0311 0029900 240 15 520,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0311 0029900 244 15 520,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 831 0400 296 663,8
Общеэкономические вопросы 831 0401 126 499,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Р о с с и й с к о й  Федерации и органов местного 
самоуправления

831 0401 0020000 126 499,7

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутской области

831 0401 0020300 3421,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 0401 0020300 100 3 421,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0401 0020300 120 3 421,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0401 0020300 121 3 421,2
Центральный аппарат 831 0401 0020400 123 078,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами упрявлення 
государственными внебюджетными фондами

831 0401 0020400 100 115218,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0401 0020400 120 115 218,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0401 0020400 121 115 118,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0401 0020400 122 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0401 0020400 200 7 859,8
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 831 0401 0020400 240 7 859,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0401 0020400 242 1 917,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0401 0020400 244 5 942,4
Другие вопросы в области национальной экономики 831 0412 170 164,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Р о с с и й с к о й  Федерации и органов местного 
самоуправления

831 0412 0020000 9 012,0

Центральный аппарат 831 0412 0020400 9 012,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, оргянамн упрявлення 
государственными внебюджетными фондами

831 0412 0020400 100 8 292,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0412 0020400 120 8 292,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0412 0020400 121 8 240,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0412 0020400 122 51,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 200 719,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 240 719,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0412 0020400 242 100,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 244 618,8
Реализация государственных функций в области национальной экономики 831 0412 3400000 2 173,5

Реализация нных государственных функций в области национальной экономики 831 0412 3402000 2 173,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 3402000 200 2 173,5
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 831 0412 3402000 240 2 173,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 3402000 244 2 173,5
Долгосрочные целевые программы 831 0412 5220000 133 433,5
Долгосрочная целевая программа «Поддержка н развитие малого и среднего 
прсдпрнннмятельствя в Иркутской области» на 2011-2013 годы

831 0412 5222400 99 112,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5222400 200 240,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 831 0412 5222400 240 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5222400 244 240,0
Межбюджетные трансферты 831 0412 5222400 500 15 000,0
Субсидии 831 0412 5222400 520 15 000,0

271



66

(тыс. рубле»)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Субсидии, за исключением субсидий на софннанснрованне объектов капитального 
строительства государственной собственности н муниципальной собственности 831 0412 5222400 521 15 000,0

Иные бюджетные ассигнования 831 0412 5222400 800 83 872,5
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждении) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 831 0412 5222400 810 83 872,5

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждении) п физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 831 0412 5222400 810 83 872,5

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Иркутской области (2011-2016 годы)» 831 0412 5225200 32 521,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225200 200 32 521,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225200 240 32 521,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 83! 0412 5225200 244 32 521,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 
2011-2013 годы 831 0412 5225300 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225300 200 300,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225300 240 300,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для г осударственных нужд 831 0412 5225300 244 300,0
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 
годы н на период до 2020 года»

831 0412 5225400 1 500,0

Нные бюджетные ассигнования 831 0412 5225400 800 1 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) н 
физическим лнцам - производителям товаров, работ, услуг

831 0412 5225400 810 I 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

831 0412 5225400 810 1 500,0

Частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и 
доставку продовольственных товаров

831 0412 5870000 25 545,1

Межбюджетные трансферты 831 0412 5870000 500 25 545,1
Субсидии 831 0412 5870000 520 25 545,1

Субсидии, за исключением субсидий на софннанснрованне объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности 831 0412 5870000 521 25 545,1

МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

831 1400 500 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 831 1403 500 000,0
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 831 1403 5930000 500 000,0
Межбюджетные трансферты 831 1403 5930000 500 500 000,0
Субсидии 831 1403 5930000 520 500 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софннанснрованне объектов капитального 
строительства государственной собственности и муниципальной собственности

831 1403 5930000 521 500 000,0

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

832 46 695,1

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 832 0100 46 695,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

832 0106 46 695,1

Руководство н управление в сфере установленных функцнй органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

832 0106 0020000 46 695,1

Центральный аппарат 832 0106 0020400 46 695,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

832 0106 0020400 100 39 269,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 832 0106 0020400 120 39 269,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 832 0106 0020400 121 39 057,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 832 0106 0020400 122 211,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 200 7 420,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 240 7 420,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 832 0106 0020400 242 241,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 244 7 179,7
Нные бюджетные ассигнования 832 0106 0020400 800 4,5
Уплата налогов, сборов н иных платежей 832 0106 0020400 850 4,5
Уплата прочих налогов, сборов м иных платежей 832 0106 0020400 852 4,5
МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, 
ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 833 182 874,0

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 833 0100 70 443,9
Другие общегосударственные вопросы 833 0113 70 443,9

272



67

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов .местного 
самоуправления

833 0113 0020000 30 783,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 833 0113 0029900 30 783,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

833 0113 0029900 100 24 669,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 833 0113 0029900 110 24 669,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 833 0113 0029900 III 24 665,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 833 о и з 0029900 112 3,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0113 0029900 200 6 108.5
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0113 0029900 240 6 108.5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 833 0113 0029900 242 799,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0113 0029900 244 5 308.7
Иные бюджетные ассигнования 833 0113 0029900 800 6.1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 833 0113 0029900 850 6.1
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 833 0113 0029900 852 6,1
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 833 0113 0920000 11 000,0

Выполнение других обязательств государства 833 0113 0920300 11 000,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 833 0113 0920300 300 6 000,0
Премии и гранты 833 0113 0920300 350 6 000,0
Премии и гранты 833 0113 0920300 350 6 000,0
Иные бюджетные ассигнования 833 0113 0920300 800 5 000,0
Уплата налогов, сборов н иных платежей 833 0113 0920300 850 5 000.0
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 833 0113 0920300 852 5 000.0
Долгосрочные целевые программы 833 0113 5220000 28 660,0

Долгосрочная целевая программа «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2012-2014 годы

833 0113 5226600 28 660,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0113 5226600 200 28 660,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0113 5226600 240 28 660,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно-коммуникацпонных технологий 833 0113 5226600 242 28 660,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 833 0400 106 628,2
Общеэкономические вопросы 833 0401 26 288,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

833 0401 0020000 26 288,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, замещающий областную государственную должность Иркутском области

833 0401 0020300 2 660,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

833 0401 0020300 100 2 660,7

Расходы иа выплаты персоналу государственных органов 833 0401 0020300 120 2 660,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 833 0401 0020300 121 2 660,7
Центральный аппарат 833 0401 0020400 23 627,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

833 0401 0020400 100 21 697,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 833 0401 0020400 120 21 697,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 833 0401 0020400 121 21 689,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 833 0401 0020400 122 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 200 1 930,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 240 1 930,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ннформационно-коммуннкацнонных технологий 833 0401 0020400 242 879,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 244 1 050,2
Иные бюджетные ассигнования 833 0401 0020400 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 833 0401 0020400 850 0,2
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 833 0401 0020400 852 0,2
Связь и информатика 833 0410 37 782,0
Информационные технологии и связь 833 0410 3300000 37 782,0
Отдельные мероприятия в области ннформационно-коммуннкаинонных 
технологий II связи

833 0410 3300200 37 782,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0410 3300200 200 37 782,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0410 3300200 240 37 782,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0410 3300200 244 37 782,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 833 0411 10 800,0

273



68

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Прикладные научные исследования и разработки 833 0411 0810000 10 800,0
Выполнение научно-исследовательскнх и опытно-конструкторских работ по 
государственным контрактам 833 0411 0816900 10 800,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0411 0816900 200 10 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0411 0816900 240 10 800,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 833 0411 0816900 241 10 800,0
Другие вопросы в области национальной экономики 833 0412 31 757,7
Реализация государственных функции в области национальной экономики 833 0412 3400000 26 957,7

Реализация иных государственных функцнй в области национальной экономики 833 0412 3402000 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0412 3402000 200 10 000,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0412 3402000 240 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0412 3402000 244 10 000,0
Предоставление областной государственноП поддержки субъектам инновационной 
деятельности 833 0412 3409000 4 500,0

Нные бюджетные ассигнования 833 0412 3409000 800 4 500,0
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) н 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

833 0412 3409000 810 4 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим 
лнцам - производителям товаров, работ, услуг 833 0412 3409000 810 4 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 833 0412 3409900 12 457,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 833 0412 3409900 600 12 457,7

Субсидии автономным учреждениям 833 0412 3409900 620 12 457,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 833 0412 3409900 621 12 457,7

Долгосрочные целевые программы 833 0412 5220000 4 800,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости 
жнлых домов, основных объектов н систем жизнеобеспечения в сейсмических 
районах Иркутской области на 2011-2014 годы»

833 0412 5224900 4 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0412 5224900 200 4 800,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0412 5224900 240 4 800,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 833 0412 5224900 241 4 800,0
ОБРАЗОВАНИЕ 833 0700 5 801,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 833 0705 2 601,9

Мероприятия в области образования 833 0705 4360000 2 601,9
Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Федерации

833 0705 4361800 2 601,9

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Федерации за счет средств областного бюджета

833 0705 4361802 2 601,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0705 4361802 200 2 601,9
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0705 4361802 240 2 601,9
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0705 4361802 244 2 601,9
Другие вопросы в области образования 833 0709 3 200,0
Мероприятия в области образования 833 0709 4360000 3 200,0
Государственная поддержка талантливой молодежи 833 0709 4360400 3 200,0
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 833 0709 4360400 300 3 200,0
Премии II гранты 833 0709 4360400 350 3 200,0
Премии и гранты 833 0709 4360400 350 3 200,0
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 834 11 668,2
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 0100 11 668,2
Другие общегосударственные вопросы 834 0113 11 668,2
Руководство и управление в сфере установленных функцнй органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

834 0113 0020000 11 668,2

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской 
области н его аппарата

834 ОПЗ 0023000 11 668,2

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской 
области

834 0113 0023001 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

834 ОПЗ 0023001 100 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 0113 0023001 120 2 475,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 0113 0023001 121 2 475,0
Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам ребенка в 
Иркутское области

834 0113 0023002 9 193,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

834 0113 0023002 100 6 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 0113 0023002 120 6 512,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 0113 0023002 121 6 494,7

274



69

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР Сумма

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 0113 0023002 122 17,5
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 834 0113 0023002 200 2 681,0
Иные закупки товаров, работ II услуг для государственных нужд 834 0113 0023002 240 2 681,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 834 0113 0023002 242 823,0

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужп СО 1*
1

.и 0113 0023002 244 1 858,0

275



Приложение 13
к Закону Иркутской области
«Об областном бюджете на 2013 год и“тг'давд’жг
№ 139-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

ИТОГО: 87 551 438,2 88 437 841,1
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА 800 85 262,1 88 135,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800 0100 18 800,6 18 852,1
Другие общегосударственные вопросы 800 0113 18 800,6 18 852,1

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

800 0113 0020000 18 800,6 18 852,1

Центральный аппарат 800 0113 0020400 18 800,6 18 852,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

800 0113 0020-100 100 18 504,9 18 519,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 800 0113 0020400 120 18 504,9 18 519,4
Фонд оплаты труда н страховые взносы 800 0113 0020400 121 18 389,7 18 389,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 800 0113 0020400 122 115,2 129,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0113 0020400 200 295,7 332,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0113 0020400 240 295,7 332,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно>коммуникационных технологий 800 0113 0020400 242 96,0 108,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0113 0020400 244 199.7 224,7
ОБРАЗОВАНИЕ 800 0700 4 341,1 3711,9
Другие вопросы в области образования 800 0709 4 341,1 3 711,9
Мероприятия в области образования 800 0709 4360000 126,1 141,9
Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 0709 4360900 126,1 141,9
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 800 0709 4360900 200 126,1 141,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 4360900 240 126,1 141,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 4360900 244 126,1 141,9
Долгосрочные целевые программы 800 0709 5220000 4 215,0 3 570,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О сохранении и дальнейшем 
развитии бурятского языка в Усть-Ордынском Бурятском округе» на 2013-2016 годы

800 0709 5227200 4 215,0 3 570,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 200 4 215,0 3 570,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 240 4 215,0 3 570,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 800 0709 5227200 242 800,0 800.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 244 3 415,0 2 770,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 800 0800 55 510,2 58 693,5
Культура 800 0801 55 510,2 58 693,5
Учреждения культуры н мероприятия в сфере культуры и кинематографии 800 0801 4400000 38 639,6 41 342,4
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 800 0801 4400100 477,3 536,9
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 200 477,3 536,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 240 477,3 536,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 244 477,3 536,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4409900 38 162,3 40 805,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

800 0801 4409900 600 38 162,3 40 805,5

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4409900 610 38 162,3 40 805,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

800 0801 4409900 611 35 692,7 38 792,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 800 0801 4409900 612 2 469,6 2 012,9
Музеи и постоянные выставки 800 0801 4410000 8 267,1 8 429,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4419900 8 267,1 8 429,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

800 0801 4419900 600 8 267,1 8 429,6

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4419900 610 8 267,1 8 429,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

800 0801 4419900 611 6 058.1 8 429,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 800 0801 4419900 612 2 209,0
Библиотеки 800 0801 4420000 8 603,5 8 921,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4429900 8 603,5 8 921,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

800 0801 4429900 600 8 603,5 8 921,5

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4429900 610 8 603,5 8 921,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

800 0801 4429900 611 8 603,5 8 921.5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 800 1100 1 532,0 1 723,4
Физическая культура 800 1101 1 532,0 1 723,4
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 800 1101 5120000 1 532,0 1 723,4
Мероприятия в области физической культуры и спорта 800 1101 5129700 1 532,0 1 723,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 200 1 532,0 1 723,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 240 1 532,0 1 723,4
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 244 1 532,0 1 723,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 800 1200 5 078,2 5 154,4
Периодическая печать и издательства 800 1202 5 078,2 5 154,4

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 800 1202 4570000 5 078,2 5 154,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 800 1202 4579900 5 078,2 5 154,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

800 1202 4579900 600 5 078,2 5 154,4

Субсидии бюджетным учреждениям 800 1202 4579900 610 5 078,2 5 154,4

года

276



2

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 гол

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 800 1202 4579900 611 5 078.2 5 154,4

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 801 658 375,9 684 390,4

ОБРАЗОВАНИЕ 801 0700 355 994,3 362 006,6
Обшее образование 801 0702 192 803,6 198 830,7
Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 0702 4230000 192 803,6 198 830,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0702 4239900 192 803,6 198 830,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 0702 4239900 100 131 952,8 133 420,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 801 0702 4239900 110 131 952,8 133 420,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 0702 4239900 111 131 452,5 132 908,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0702 4239900 М2 500,3 511.9
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 200 60 338,8 64 834,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 240 60 338,8 64 834,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0702 4239900 242 898,1 1 000,4
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 801 0702 4239900 243 550,6 619,5
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 244 58 890.1 63 214,9
Иные бюджетные ассигнования 801 0702 4239900 800 512,0 575,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 0702 4239900 850 512,0 575,7
Уплата налога иа имущество организаций и земельного налога 801 0702 4239900 851 310,8 349,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 0702 4239900 852 201,2 226.0
Среднее профессиональное образование 801 0704 36 929,3 38 657,9
Средние специальные учебные заведения 801 0704 4270000 36 929,3 38 657.9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 070-1 4279900 36 929,3 38 657,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 0704 4279900 300 529,3 575,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 801 0704 4279900 320 64,4 66,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

801 0704 4279900 321 64,4 66.2

Стипендии 801 0704 4279900 340 464,9 508,9
Стипендии 801 0704 4279900 340 464.9 508.9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 801 0704 4279900 600 36 400,0 38 082,8

Субсидии бюджетным учреждениям 801 0704 4279900 610 36 400,0 38 082.8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 801 0704 4279900 611 36 400,0 38 082.8

Молодежная политика и оздоровление детей 801 0707 78 421,6 74 207.9
Организационно-воспитательная работа с молодежью 801 0707 4310000 70 021,6 73 057,9
Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 0707 4310100 10 902,6 12 265.5
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 200 9 038,6 10168,5
Иные закупки товиров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 240 9 038.6 10168,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 4310100 242 71,0 79.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 244 8 967,6 10 088.6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

801 0707 4310100 600 1 864,0 2 097,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 0707 4310100 630 1 864,0 2 097,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 0707 4310100 630 1 864.0 2 097.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0707 4319900 59 119,0 60 792.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 0707 4319900 100 47 597,5 47 903,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 0707 4319900 110 47 597,5 47 903,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 0707 4319900 III 47 384.9 47 689.3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0707 4319900 112 212.6 214.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 200 11 494,6 12 858,6
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 240 11 494,6 12 858,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 4319900 242 1 146.0 1 289.3
Прочая чакуика товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 244 10 348.6 11 569,3
Иные бюджетные ассигнования 801 0707 4319900 800 26,9 30,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 0707 4319900 850 26,9 30,4
Уплата налога ка имущество организаций и земельного налога 801 0707 4319900 851 1,0 1,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 0707 4319900 852 25,9 29,2
Долгосрочные целевые программы 801 0707 5220000 8 400,0 I 150,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы»

801 0707 5226200 7 120,0 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

801 0707 5226200 600 7 120,0 -

Субсидии бюджетным учреждениям 801 0707 5226200 610 7 120,0 -

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

801 0707 5226200 611 7 120,0 -

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 801 0707 5226800 1 280,0 I 150,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0707 5226800 200 1 280,0 1 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5226800 240 1 280,0 1 150,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5226800 242 75.0 60,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5226800 244 1 205,0 1 090,0
Другие вопросы в области образования 801 0709 47 839,8 50 310,1
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 801 0709 4350000 47 839,8 50310,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0709 4359900 47 839,8 50310,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 0709 4359900 100 23 195,3 23 217,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 0709 4359900 ПО 23 195,3 23 217.9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 80) 0709 4359900 Ш 22 965.0 22 965,0

277



3

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0709 4359900 112 230,3 252.9
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 0709 4359900 200 24 639,7 27 086,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0709 4359900 240 24 639,7 27 086,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 801 0709 4359900 242 159.2 179.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 301 0709 4359900 244 24 480.5 26 907.7
Иные бюджетные ассигнования 801 0709 4359900 800 4,8 5,4
Уплата налогов, сборов и нных платежей 801 0709 4359900 850 4,8 5,4
Уплата прочих налогов, сборов н нных платежей 801 0709 4359900 852 4.8 5.4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 1000 87 392,0 87 392,0
Социальное обеспечение населения 801 1003 87 392,0 87 392,0
Долгосрочные иелевые программы 801 1003 5220000 87 392,0 87 392,0
Областная государственная социальная программа «Молодым семьям - доступное жилье» на 
2005-2019 годы

801 1003 5222200 83 000,0 83 000,0

Межбюджетные трансферты 801 1003 5222200 500 83 000,0 83 000,0
Субсидии 801 1003 5222200 520 83 000,0 83 000,0
Субсидии, за исключением субсидии на софннансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности

801 1003 5222200 521 83 000,0 83 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и 
спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы

801 1003 5224200 4 392,0 4 392,0

Обшепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области 
«Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы

801 1003 522420! 4 392,0 4 392,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 1003 5224201 300 4 392,0 4 392,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 801 1003 5224201 320 4 392,0 4 392,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 801 1003 5224201 322 4 392.0 4 392,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА II СПОРТ 801 1100 214 989,6 234 991,8
Физическая культура 801 1101 172 781,9 193 744,3
Физкультурно-оздоровительная работа н спортивные мероприятия 801 1101 5120000 82 563,9 91 106,3
Мероприятия в области физической культуры и спорта 801 1101 5129700 58 818,5 66 170,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 200 40 892,2 46 003,7
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 240 40 892,2 46 003,7
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 244 40 892.2 46 003.7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

801 1101 5129700 600 17 926,3 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 1101 5129700 630 17 926,3 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 1101 5129700 630 17 926.3 20 167.1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 1101 5129900 23 745,4 24 935,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 1101 5129900 100 7 151,1 7 152,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 801 1101 5129900 110 7 151,1 7 152,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1101 5129900 111 7 093.7 7 093,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 1101 5129900 112 57.4 58.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129900 200 2 803,6 3 154,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129900 240 2 803,6 3 154,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 НО! 5129900 242 146.7 165.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 ^5129900 244 2 656.9 2 989,1
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

801 1101 5129900 600 13 789,1 14 627,4

Субсидии автономным учреждениям 801 1101 5129900 620 13 789,1 14 627,4
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

801 1101 5129900 621 13 789,1 14 627,4

Иные бюджетные ассигнования 801 1101 5129900 800 1,6 1.8
Уплата налогов, сборов и нных платежей 801 1101 5129900 850 1.6 1.8
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 801 1101 5129900 852 1.6 1.8
Долгосрочные целевые программы 801 1101 5220000 90 218,0 102 638,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и 
спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы

801 1101 5224200 90 218,0 102 638,0

Обшепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области 
«Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы

801 1101 5224201 74 982,0 87 402,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 200 49 812,0 60 312,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 240 49 812,0 60312,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 244 49 812,0 60 312,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 1101 5224201 300 25 170,0 27 090,0
Иные выплаты населению 801 1101 5224201 360 25 170,0 27 090,0
Иные выплаты населению 801 НО] 5224201 360 25 170.0 27 090.0

Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва Иркутской области на 2012-2015 годы» 801 1101 5224202 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 200 10 000,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 240 10 000,0 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 244 10 000,0 10 000.0
Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Иркутской области 
иа 2012-2015 годы»

801 1101 5224203 5 236,0 5 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 200 5 236,0 5 236,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 240 5 236,0 5 236,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 244 5 236,0 5 236,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 801 1105 42 207,7 41 247,5

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

801 1105 0020000 40 527,7 41 247,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
памешаюшнй областную государственную должность Иркутской области

801 1105 0020300 2 338,0 2 338,0

278



4

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 1105 0020300 100 2 338,0 2 338,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 801 1105 0020300 120 2 338,0 2 338,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1105 0020300 121 2 338.0 2 338.0
Центральный аппарат 801 1105 0020400 38 189.7 38 909,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функиий 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 1105 0020400 100 32 375,2 32 377,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 801 1105 0020400 120 32 375,2 32 377,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1105 0020400 121 32 360.1 32 360.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 30) 1105 0020400 122 15.1 17.0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 200 5 810,8 6 528.3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 240 5 810,8 6 528,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 1105 0020400 242 806,9 907.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 244 5 003.9 5 620,7
Иные бюджетные ассигнования 801 1105 0020400 800 3,7 4.1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 1105 0020400 850 3,7 4,1
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 801 1105 0020400 852 3.7 4.1
Долгосрочные целевые программы 801 1105 5220000 1 680,0 .
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 801 1105 5224400 1 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 80] 1105 5224400 200 1 680,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5224400 240 1 680.0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственны* нужд 801 1105 5224400 244 1 680,0
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 803 18 287 424,8 21 674 560,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 0200 50 311,6 51 801,6
Мобилизационная подготовка экономики 803 0204 50 311,6 51 801,6
Реализация государственных функциП по мобилизационной подготовке экономики 803 0204 2090000 50 311,6 51 801,6
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 803 0204 2090100 50 311,6 51 801,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0204 2090100 200 50 311,6 51 801,6
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0204 2090100 240 50 311,6 51 801.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0204 2090100 244 50 311.6 51 801,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 0300 598,0 668,0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

803 0309 598,0 668,0

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500000 598,0 668,0
Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500100 598,0 668,0
Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500101 598,0 668,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0309 0500101 200 598,0 668,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формировании государственного материального 
резерва

803 0309 0500101 230 598,0 668,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 803 0309 0500101 230 598.0 668,0

ОБРАЗОВАНИЕ 803 0700 208 072,0 206 785,1
Среднее профессиональное образование 803 0704 193 823,0 195 083,9
Средние специальные учебные заведения 803 0704 4270000 193 823,0 195 083,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0704 4279900 193 823,0 195 083,9
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 803 0704 4279900 300 24 577,3 24 622,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0704 4279900 320 896,6 896,6

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

803 0704 4279900 321 896,6 896,6

Стипендии 803 0704 4279900 340 14 484,0 14 484,0
Стипендии 803 0704 4279900 340 14 484,0 14 434,0
Иные выплаты населению 803 0704 4279900 360 9 196,7 9 241,7
Иные выплаты населению 803 0704 4279900 360 9 196,7 9 241,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0704 4279900 600 169 245,7 170 461,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0704 4279900 610 169 245,7 170 461,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0704 4279900 611 164 901,7 165 619,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0704 4279900 612 4 344,0 4 842.2
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 803 0705 10 401,0 11 701,2
Мероприятия по переподготовке н повышению квалификации 803 0705 4340000 10 401,0 11 701,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников 
государственных учреждений

803 0705 4340200 10 401,0 11 701,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 200 6 733,3 7 625,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 240 6 733,3 7 625,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 244 6 733.3 7 625,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0705 4340200 600 3 667,7 4 075,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0705 4340200 610 3 667,7 4 075,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0705 4340200 612 3 667.7 4 075.3
Молодежная политика и оздоровление детей 803 0707 3 848,0
Долгосрочные целевые программы 803 0707 5220000 3 848.0 -
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы»

803 0707 5226200 3 848,0 -

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0707 5226200 200 106,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5226200 240 106,0 .
Прочая закупка товаров, работ м услуг для государственных нужд 803 0707 5226200 244 106,0
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 803 0707 5226200 300 3 742,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0707 5226200 320 3 742,0 ■

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 0707 5226200 323 3 742,0 .
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 803 0900 17 666 652,0 21 053 015,1

279



5

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Стационарная медицинская помошь 803 090! 3 235 156,< 2 727 946,8
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0901 4690000 1 092 977,3 923 542,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0901 4699900 1 092 977,3 923 542,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 803 0901 4699900 300 2 961,3 3 212,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0901 4699900 320 949,3 949,4

Пособия н компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 803 0901 4699900 321 949.Г 949,4

Иные выплаты населешно 803 0901 4699900 360 2 012,0 2 263,0
Иные выплаты населеншо 803 090! 4699900 360 2 012,0 2 263,0
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям 803 0901 4699900 600 1 090 016,0 920329,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4699900 610 1 090 016,0 920 329,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0901 4699900 61 1 1 073 554,1 901 961,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 4699900 612 16461,9 18 368,5
Болыншы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0901 4700000 2 135 179,3 I 804 404,8
Высокотехнологичные виды медицинской помошн 803 0901 4700200 202 650,0 202 650,0

Высокотехнологичные виды медицинской помощи за счет средств областного бюджета 803 0901 4700202 202 650,0 202 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 803 0901 4700202 600 202 650,0 202 650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4700202 610 202 650,0 202 650,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0901 4700202 611 202 650.0 202 650,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0901 4709900 1 932 529,3 1 601 754,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0901 4709900 100 356 449,2 353 998,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0901 4709900 110 356 449,2 353 998,0
Фонд оплаты труда н страховые взносы 803 0901 4709900 111 356 423.8 353 969,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0901 4709900 112 25,4 28,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0901 4709900 200 148 909,6 158 812,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0901 4709900 240 148 909,6 158812,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 803 0901 4709900 242 155,9 174,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 803 0901 4709900 243 3 218,8 3 609,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0901 4709900 244 145 534.9 155 028,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0901 4709900 300 1 865,9 1 895,9
Иные выплаты населешно 803 0901 4709900 360 I 865,9 1 895,9
Иные выплаты населению 803 0901 4709900 360 I 865,9 1 895,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0901 4709900 600 1 421 699,3 1 083 008,4

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4709900 610 1 354 703,5 1 016 012,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0901 4709900 611 1311 592.2 972 709,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 4709900 612 43 Ш .З 43 302,8
Субсидии автономным учреждениям 803 0901 4709900 620 66 995,8 66 995,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0901 4709900 621 63 786,6 63 786,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0901 4709900 622 3 209,2 3 209,2
Иные бюджетные ассигнования 803 0901 4709900 800 3 605,3 4 040,0
Уплата налогов, сбороо и нных платежей 803 0901 4709900 850 3 605,3 4 040,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 090! 4709900 851 3 605,3 4 040,0
Долгосрочные целевые программы 803 0901 5220000 7 000,0 .
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

803 0901 5224100 7 000,0

Бюджетные инвестиции 803 0901 5224100 400 7 000,0 .
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 0901 5224100 440 7 000,0 -
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным 
учреждениям 803 0901 5224100 441 7 000,0 -

Амбулаторная помощь 803 0902 636 746,1 648 295,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0902 4690000 314 285,9 320 576,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0902 4699900 314 285,9 320 576,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0902 4699900 300 1 340,0 1 507,0
Иные выплаты населению 803 0902 4699900 360 1 340,0 1 507,0
Иные выплаты населению 803 0902 4699900 360 1 340,0 1 507.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

803 0902 4699900 600 312 945,9 319 069,5

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4699900 610 312 945,9 319 069,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0902 4699900 611 308 678,2 314 283,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0902 4699900 612 4 267,7 4 785.8
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0902 4700000 285 152,6 290 410,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0902 4709900 285 152,6 290 410,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0902 4709900 300 2 081,7 2 081,7
Иные выплаты населению 803 0902 4709900 360 2 081,7 2 081,7
Иные выплаты населению 803 0902 4709900 360 2 081,7 2 081,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 803 0902 4709900 600 283 070,9 288 329,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4709900 610 269 038,3 274 296,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0902 4709900 611 253 4! 1,9 257 742,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0902 4709900 612 15 626.4 16 554,4
Субсидии автономным учреждениям 803 0902 4709900 620 14 032,6 14 032,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания ка 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0902 4709900 621 12 164,9 12 164,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0902 4709900 622 1 867,7 1 867.7

280



б

(тыс. рублем)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

П о л и кли н и ки , амбулатории, диагностические центры 803 0902 4710000 37 307,6 37 307,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0902 4719900 37 307,6 37 307,6
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 803 0902 4719900 300 62,3 62.3
Иные выплаты населению 803 0902 4719900 360 62,3 62,3
Иные выплаты населению 803 0902 4719900 360 62.3 62.3
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 803 0902 4719900 600 37 245,3 37 245,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4719900 610 37 245.3 37 245.3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0902 4719900 611 36 848,8 36 848,8

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 803 0902 4719900 612 396.5 396.5
Медицинская помошь в дневных стационарах всех типов 803 0903 68 470,6 69 023.0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0903 4690000 22 084,7 20 831,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0903 4699900 22 084,7 20 831,4
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 803 0903 4699900 600 22 084,7 20 831,4

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0903 4699900 610 22 084,7 20 831.4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0903 4699900 611 22 084,7 20 831,4

Больницы, клиники, госпитали, меднко*санптарные части 803 0903 4700000 46 385,9 48 191,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0903 4709900 46 385,9 48 191,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0903 4709900 100 2 763,9 2 724,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0903 4709900 110 2 763,9 2 724,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0903 4709900 111 2 763,9 2 724,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0903 4709900 200 790,6 846,2
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0903 4709900 240 790,6 846,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0903 4709900 244 790.6 846.2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0903 4709900 300 8,6 8,6
Нные выплаты населению 803 0903 4709900 360 8,6 8,6
Иные выплаты населению 803 0903 4709900 360 8,6 8,6
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0903 4709900 600 42 822,8 44 612,8

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0903 4709900 610 42 805,7 44 595,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0903 4709900 611 41 882,3 43 672,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0903 4709900 612 923,4 923,4
Субсидии автономным учреждениям 803 0903 4709900 620 17,1 17,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания иа 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0903 4709900 621 17,1 17.1

Скорая медицинская помошь 803 0904 168 865,2 178 045,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0904 4690000 78 712,4 87 893,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0904 4699900 78 712,4 87 893,1
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 803 0904 4699900 300 34,8 36,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0904 4699900 320 22,8 22,8

Пособия н компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

803 0904 4699900 321 22,8 22,8

Нные выплаты населению 803 0904 4699900 360 12,0 14,0
Иные выплаты населению 803 0904 4699900 360 12,0 14,0
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0904 4699900 600 78 677,6 87 856,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0904 4699900 610 78 677,6 87 856,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0904 4699900 611 78 677,6 87 856,3

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0904 4700000 90 152,8 90 152,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0904 4709900 90 152,8 90 152,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0904 4709900 300 165,3 165,3
Нные выплаты населению 803 0904 4709900 360 165,3 165,3
Иные выплаты населению 803 0904 4709900 360 165.3 165,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0904 4709900 600 89 987,5 89 987,5

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0904 4709900 610 83 297,3 83 297,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0904 4709900 611 83 297,3 83 297,3

Субсидии автономным учреждениям 803 0904 4709900 620 6 690,2 6 690,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания ка 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0904 4709900 621 6 690,2 6 690,2

Санаторно-оздоровительная помощь 803 0905 3 774,9 3 725,9
Санатории для детей и подростков 803 0905 4740000 3 774,9 3 725,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 803 0905 4749900 3 774,9 3 725,9
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0905 4749900 600 3 774,9 3 725,9

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0905 4749900 610 3 774,9 3 725,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
о касание-государстве иных услуг (выполнение работ) 803 0905 4749900 611 3 774,9 3 725,9

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов

803 0906 193 892,8 211 883,4

Центры, станции и отделения переливания крови 803 0906 4720000 193 892,8 211 883,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0906 4729900 193 892,8 211 883,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0906 4729900 300 283,3 306,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0906 4729900 320 99,3 99,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

803 0906 4729900 321 99,3 99,3

Нные выплаты населению 803 0906 4729900 360 184,0 207,0

281



7

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Иные выплаты населению 803 0906 4729900 360 184.0 207.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 803 0906 4729900 600 193 609,5 211 577,1

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0906 4729900 610 193 609.5 211 577,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0906 4729900 611 184 131,3 201 084,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0906 4729900 612 9 478.2 10493.1
Другие вопросы в области здравоохранения 803 0909 13 359 745.8 17 214 095.1
Руководство и управление в сфере установленных функций 803 0909 0010000 3 970,2 3 970,2
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здорооья 
граждан 803 0909 0014900 3 970,2 3 970,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0909 0014900 100 3 210,1 3 210,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0014900 120 3 210.1 3 210,1
Фонд оплаты труда н страховые взносы 803 0909 0014900 121 3 195.1 3 195.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 0014900 122 15,0 15.0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 200 760.1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 240 760.1 760,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 244 760,1 760,1

Руководство п управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 803 0909 0020000 468 380,9 468 987,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаннцнн областную государственную должность Иркутской области

803 0909 0020300 3 421,1 3 421,1

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами упрявлення 
государственными внебюджетными фондами

803 0909 0020300 100 3 421,1 3 421,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0020300 120 3 421,1 3 421,1
Фонд оплаты труда н страховые взносы 803 0909 0020300 121 3 421,1 3 421,1
Центральный аппарат 803 0909 0020400 65 598,8 66 205,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0909 0020400 100 60 756,9 60 761,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0020400 120 60 756,9 60 761,8
Фонд оплаты труда н страховые взносы 803 0909 0020400 121 60 718,3 60 718,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 0020400 122 38.6 43,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 200 4 818,8 5 417,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 240 4 818,8 5 417,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 0020400 242 539,3 542,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 244 4 279.5 4 875.4
Иные бюджетные ассигнования 803 0909 0020400 800 23,1 26,0
Уплата налогов, сборов и нных платежей 803 0909 0020400 850 23,1 26,0
Уплата прочих налогов, сборов и нных платежей 803 0909 0020400 852 23,1 26.0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области охраны 
здоровья граждан

803 0909 0025200 399 361,0 399 361,0

Межбюджетные трансферты 803 0909 0025200 500 399 361,0 399 361,0
Субвенции 803 0909 0025200 530 399 361,0 399 361.0
Субвенции 803 0909 0025200 530 399 361,0 399 361.0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0909 4690000 543 663,7 532 837,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0909 4699900 543 663,7 532 837,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0909 4699900 100 7 555,7 7 555,7

Расходы иа выплаты персоналу казенных учреждений 803 0909 4699900 110 7 555,7 7 555,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 4699900 111 7 555,2 7 555,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 4699900 112 0.5 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4699900 200 1 266,2 1 266,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4699900 240 1 266,2 1 266,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4699900 244 1 266.2 1 266,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0909 4699900 300 1 110,3 1 142,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0909 4699900 320 169,6 169,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

803 0909 4699900 321 169,6 169,5

Иные выплаты населению 803 0909 4699900 360 940,7 972,7
Иные выплаты населению 803 0909 4699900 360 940,7 972,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0909 4699900 600 533 683,2 522 824,7

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4699900 610 533 683,2 522 824,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

803 0909 4699900 611 526 506,3 514 976,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4699900 612 7 176.9 7 847,9
Иные бюджетные ассигнования 803 0909 4699900 800 48,3 48,3
Уплата налогов, сборов и нных платежей 803 0909 4699900 850 48,3 48,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 0909 4699900 851 48.3 48,3
Реализация государственных функций 8 области здравоохранения 803 0909 4850000 299 256,6 311 528,2
Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для 
профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лни, инфицированных 
вирусами иммунодефицита человека н гепатитов В н С

803 0909 4850400 18 248,1 18 248,1

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для 
профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных 
вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С за счет средств областного бюджета

803 0909 4850402 18 248,) 18 248,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4850402 200 13 073,9 14 431,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4850402 240 13 073,9 14 431,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4850402 244 13 073.9 14 431.5

282



(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 гол

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 803 0909 4850402 600 5 174,2 3 816,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4850402 610 5 174,2 3 816,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные иели 803 0909 4850402 612 5 174,2 3 816.6
Закупки оборудования н расходных материалов для неонатального и аудиологичсского 
скрининга 803 0909 4850500 712,7 712,7

Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и ауднологнческого 
скрининга за счет средств областного бюджета 803 0909 4850502 712,7 712,7

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 803 0909 4850502 600 712,7 712,7

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4850502 610 712,7 712,7
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 803 0909 4850502 612 712.7 712,7
Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными 
средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидноП, кроветворной н родственных нм тканей, гемофилией, 
муковнецидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) тканей

803 0909 4851400 848,4 848,4

Осуществление организационных мероприятии по обеспечению граждан лекарственными 
средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных нм тканей, гемофилией, 
муковнецидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и  ( и л и )  тканей за счет средств областного бюджета

803 0909 4851402 848,4 848,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851402 200 848,4 848,4
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851402 240 848,4 848,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851402 244 848,4 848,4
Мероприятия по пренатальной (дородовой)диагностике 803 0909 4852000 3 779,3 3 779,3

Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике за счет средств областного бюджета 803 0909 4852002 3 779,3 3 779,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0909 4852002 600 3 779,3 3 779,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4852002 610 3 779,3 3 779,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4852002 612 3 779.3 3 779,3
Поощрение лучших медицинских работников 803 0909 4852200 17 500,0 17 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 200 17 500,0 17 500.0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 240 17 500,0 17 500,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 244 17 500,0 17 500,0
Централизованные закупки медикаментов, расходных материалов медицинского 
назначения, медицинского оборудования, а также оборудования для нужд учреждений 
здравоохранения

803 0909 4857800 168 881,2 179 302,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 200 168 881,2 179 302,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 240 168 881,2 179 302,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 244 168 881,2 179 302,0
Мероприятия в области здравоохранения 803 0909 4859700 89 286,9 91 137,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 200 82 584,9 84 334,7
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 240 82 584,9 84 334,7
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 244 82 584,9 84 334,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0909 4859700 600 6 702,0 6 803,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4859700 610 6 702,0 6 803,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4859700 612 6 702,0 6 803,0
Лома ребенка 803 0909 4860000 418 114,7 432 130,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0909 4869900 418 114,7 432 130,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственным!! внебюджетными фондами

803 0909 4869900 100 349 803,3 351 825,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0909 4869900 110 349 803,3 351 825,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 4869900 III 349 621,6 351 622,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 4869900 112 181,7 203,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4869900 200 67 398,5 79 280,9
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 4869900 240 67 398,5 79 280,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 4869900 242 112,3 125,9
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 803 0909 4869900 243 2 977,4 3 338,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4869900 244 64 308,8 75 816,2
Иные бюджетные ассигнования 803 0909 4869900 800 912,9 1 023,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0909 4869900 850 912,9 1 023,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 0909 4869900 851 912,9 1 023.7
Долгосрочные целевые программы 803 0909 5220000 92 841,5 110501,5
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы

803 0909 5222600 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5222600 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5222600 240 200,0 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5222600 244 200,0 200,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области « 0  мерах по предотвращению 
распространения туберкулеза в Иркутской области» на 2013-2017 годы

803 0909 5227400 92 641,5 110301,5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 0909 5227400 200 75 408,0 93 008,0
Нные закупки товаров, оабот и услуг для государственных нужд 803 0909 5227400 240 75 408,0 93 008,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 5227400 242 12 700,0 5 200.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5227400 244 62 708,0 87 808,0
Социальное обеспечение н нные выплаты населению 803 0909 5227400 300 6 075,0 б 075,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0909 5227400 320 6 075,0 6 075,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 0909 5227400 323 6 075,0 6 075,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 0909 5227400 600 11 158,5 П 218,5

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 5227400 610 11 158,5 11 218,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 5227400 612 И 158.5 1! 218.5

283



(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год

Территориальная программа обязательного медицинского страхования 803 0909 7710000 11 533 518,2 15 354 140,3
Обязательное медицинское страхование неработающего населения 803 0909 7710100 11 122 869,3 15 354 140,3
Межбюджетные трансферты 803 0909 7710100 500 11 122 869,3 15 354 140,3
Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медиимнекого 
страхования 803 0909 7710100 560 11 122 869,3 15 354 140,3

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования 803 0909 7710100 560 11 122 869,3 15 354 140.3

Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы 
обязательного медицинского страхования в пределах базовой программы обязательного 
медицинского страхования в части финансового обеспечения скорой медицинской помощи 
(за исключением специализированной (санитарно-авиационной) скором медицинской 
помощи)

803 0909 7710300 410 648,9

Межбюджетные трансферты 803 0909 7710300 500 410 648.9
Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования 803 0909 7710300 580 410 648,9 -

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования 803 0909 7710300 580 410 648,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 1000 361 791,2 362 291,0
Социальное обеспечение населения 803 1003 357 434,2 357 434.0
Социальная помошь 803 1003 5050000 357 434,2 357 434.0
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 118-оз «О порядке обеспечения 
полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерен, а также детей в возрасте 
до трех лет через специальные пункты питания н организации торговли по заключению 
врачей в Иркутской области»

803 1003 5058700 29 952,0 29 952,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 5058700 300 29 952,0 29 952,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 1003 5058700 320 29 952,0 29 952,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 1003 5058700 323 29 952,0 29 952.0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке 
отдельных групп населения в оказании меднко-соинальной помощи в Иркутской области» 803 1003 5059100 327 482,2 327 482,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1003 5059100 200 101 418,1 78 785,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1003 5059100 240 101 418,1 78 785,0
Прочая закупка товаров, работ и успуг для государственных нужд 803 1003 5059100 244 101 418.1 78 785.0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 5059100 300 226 064,1 248 697,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 1003 5059100 320 226 064,1 248 697,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 1003 5059100 323 226 064,1 248 697.0
Другие вопросы в области социальной политики 803 1006 4 357,0 4 857,0
Долгосрочные целевые программы 803 1006 5220000 4 357,0 4 857,0
Областная государственная социальная программа «Демографическое развитие Иркутской 
области» на 2009-2015 годы

803 1006 5223800 3 557,0 3 557,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5223800 200 3 557,0 3 557,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5223800 240 3 557,0 3 557,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5223800 244 3 557.0 3 557,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2013>2015 годы

803 1006 5224400 800,0 I 300,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 803 1006 5224400 200 150,0 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5224400 240 150,0 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5224400 244 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

803 1006 5224400 600 650,0 I 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 1006 5224400 610 650,0 1 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 1006 5224400 612 650,0 1 300,0
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 11 АРХИВОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 804 1 671 939,3 1 675 466,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 0100 128 411,6 129 647,1
Другие общегосударственные вопросы 804 0113 128 411,6 129 647,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

804 0113 0020000 73 401,3 73 531.3

Центральный аппарат 804 0113 0020400 13 033,3 13 163,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0113 0020400 100 11 996,1 11 996,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0113 0020400 120 11 996,1 11 996,4
Фонд оплаты труда м страховые взносы 804 0113 0020400 12! 11 993.3 11 993,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0113 0020400 122 2,8 3,1
Закупка товаров; работ и услуг для государственных нужд 804 0113 0020400 200 1 036,4 1 166,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 0020400 240 1 036,4 I 166,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0113 0020400 242 178,7 201.1
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 804 0113 0020400 244 857.7 964,9
Иные бюджетные ассигнования 804 о и з 0020400 800 0,8 0,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0113 0020400 850 0,8 0,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 804 о м з 0020400 852 0,8 0,9
Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, 
учет}' и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области

804 0113 0024000 60 368,0 60 368,0

Межбюджетные трансферты 804 0113 0024000 500 60 368,0 60 368,0
Субвенции 804 0113 0024000 530 60 368,0 60 368,0
Субвенции 804 0113 0024000 530 60 368.0 60 368,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0113 4400000 55 010,3 56 115,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0113 4409900 55 010,3 56 115,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0113 4409900 100 39 246,7 39 981,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 804 0113 4409900 110 39 246,7 39 981,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0113 4409900 111 39 176,4 39 910.2

284



10

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0113 4409900 112 70.3 70.9
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 804 0113 4409900 200 15 417,2 15 745,0
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 4409900 240 15 417,2 15 745.0
Закупка товароь. работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 804 0! 13 4409900 242 3 652,2 2 439,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 804 0113 4409900 243 2 929,6 3 295.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 4409900 244 8 835.4 10 009.4
Иные бюджетные ассигнования 804 ОПЗ 4409900 800 346,4 389,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0113 4409900 850 346.4 389.7
Уплата налога на имущество организаций н земельного налога 804 ОПЗ 4409900 851 309,8 348,5
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 804 0113 4409900 852 36,6 41.2
ОБРАЗОВАНИЕ 804 0700 276 535,3 279 518.0
Обшее образование 804 0702 28 838.0 29 001,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 804 0702 4230000 28 838,0 29 001,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0702 4239900 28 838,0 29 001.0
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 804 0702 4239900 300 102,0 104.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0702 4239900 320 102,0 104,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 804 0702 4239900 321 102,0 104,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

804 0702 4239900 600 28 736,0 28 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0702 4239900 610 28 736,0 28 897.0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0702 4239900 611 28 136,0 28 597,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0702 4239900 612 600,0 300,0
Среднее профессиональное образование 804 0704 234 337,8 241 067,0
Средине специальные учебные заведения 804 0704 4270000 234 337,8 241 067,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0704 4279900 234 337,8 241 067,0
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 804 0704 4279900 300 7 486,0 7 486,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0704 4279900 320 661,4 661,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

804 0704 4279900 321 661,4 661,4

Стипендии 804 0704 4279900 340 4 982,3 4 982,4
Стипендии 804 0704 4279900 340 4 982,3 4 982.4
Нные выплаты населению 804 0704 4279900 360 1 842,3 1 842,3
Иные выплаты населению 804 0704 4279900 360 I 842,3 1 842,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

804 0704 4279900 600 226 851,8 233 580,9

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0704 4279900 610 226 851,8 233 580,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания ил 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0704 4279900 611 214 536,3 220 038,1

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 804 0704 4279900 612 12 315,5 13 542,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 804 0705 7 403,5 7 320,0
Учебные заведения н курсы по переподготовке кадров 804 0705 4290000 7 403,5 7 320,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0705 4299900 7 403,5 7 320,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 804 0705 4299900 300 22,0 22,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0705 4299900 320 22,0 22,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

804 0705 4299900 321 22,0 22,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

804 0705 4299900 600 7 381,5 7 298,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0705 4299900 610 7 381,5 7 298,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0705 4299900 611 7 021,5 7 238,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0705 4299900 612 360,0 60,0
Молодежная политика н оздоровление детей 804 0707 3 826,0 -
Долгосрочные целевые программы 804 0707 5220000 3 826,0 .
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация н обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы»

804 0707 5226200 3 826,0 -

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0707 5226200 300 3 826,0 -

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0707 5226200 320 3 826,0 ■

Приобретение товаров, работ, уап^г в пользу граждан 804 0707 5226200 323 3 826,0 -
Другие вопросы в области образования 804 0709 2 130,0 2 130,0
Мероприятия в области образования 804 0709 4360000 2 130,0 2 130,0
Государственная поддержка талантливой молодежи 804 0709 4360400 1 440,0 1 440,0
Социальное обеспеченней иные выплаты населению 804 0709 4360400 300 1 440,0 1 440,0
Премии и гранты 804 0709 4360400 350 1 440,0 1 440,0
Премии и гранты 804 0709 4360400 350 1 440,0 1 440.0

Поошрение лиц, подготовивших стипендиатов Губернатора в области культуры н искусства 804 0709 4361300 690,0 690,0

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 804 0709 4361300 300 690,0 690,0
Премии и гранты 804 0709 4361300 350 690,0 690,0
Премии и гранты 804 0709 4361300 350 690,0 690,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 0800 I 266 992,4 1 266 300,9
Культура 804 0801 1 207 980,5 1 207 152,9
Учреждения культуры п мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0801 4400000 181 754,3 192 588,8
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0801 4400100 12 553,2 13 122,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0801 4400100 200 1 566,6 1 762,5
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 804 0801 4400100 240 I 566,6 1 762,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0801 4400100 244 1 566,6 1 762,5
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 804 0801 4400100 300 10 000,0 10 250,0
Премии и гранты 804 0801 4400100 350 10 000,0 10 250,0
Премии и гранты 804 080! 4400100 350 10 000,0 10 250.0

285



и

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям 804 0801 4400100 600 4011,С 450,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 804 0801 4400100 630 400,С 450,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждении) 304 0801 4400100 630 400.0 450.0
Иные бюджетные ассигнования 804 0801 4400)00 800 586.6 659,9
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам - 
производителям товаров, работ, услуг 804 0801 4400)00 810 586,6 659,9

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 304 0801 4400100 810 586,6 659,9

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований н 
государственных библиотек* городов Москвы н Санкт-Петербурга 804 0801 4400200 9 132,0 9 132,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образовании и 
государственных библиотек городов Москоы и Санкт-Петербурга за счет средств 
федерального бюджета

804 0801 4400201 5 946,0 5 946,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 4400201 500 5 946.0 5 946,0
Иные межбюджетные трансферты 804 080! 4400201 540 5 946,0 5 946,0
Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400201 540 5 946,0 5 946,0
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет областного 
бюджета

804 0801 4400202 3 186,0 3 186,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 500 3 186,0 3 186,0
Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 540 3 186,0 3 186,0
Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 540 3 186.0 3 186,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4409900 160 069,1 170 334,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4409900 300 132,0 132,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0801 4409900 320 132,0 132,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

804 0801 4409900 321 132.0 132.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

804 0801 4409900 600 159 937,1 170 202,4

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4409900 610 56 805,9 59 026,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4409900 611 52 385,9 55 971,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4409900 612 4 420,0 3 054,4
Субсидии автономным учреждениям 804 0801 4409900 620 103 131,2 111 176,4
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0301 4409900 621 100 832.5 109 606,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 4409900 622 2 293.7 1 570,0
Музеи и постоянные выставки 804 0801 4410000 191 319.8 196 306,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 080) 4419900 191 319,8 196 306,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4419900 300 198,0 198,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0801 4419900 320 198,0 198,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

804 0801 4419900 321 198,0 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

804 0801 4419900 600 191 121,8 196 108,4

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4419900 610 88 569,4 92 890,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4419900 611 84 123,4 90 560,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4419900 612 4 446,0 2 330,0
Субсидии автономным учреждениям 804 0801 44)9900 620 102 552,4 103 217,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4419900 621 96 062,4 98 631,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 4419900 622 6 490.0 4 536,0
Библиотеки 804 0801 4420000 134 641,5 138 658,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 804 0801 4429900 134 641,5 138 658,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4429900 300 176,0| _  176,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0801 4429900 320 176,0 176,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

304 0801 4429900 321 176,0 176,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

804 0801 4429900 600 134 465,5 138 482,6

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4429900 610 134 465,5 138 482,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4429900 611 131 866,8 137 325,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4429900 612 2 598.7 1 157,5
Театры, цирки, концертные п другие организации исполнительских искусств 804 080) 4430000 461 246,9 489 581,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4439900 461 246,9 489 581,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4439900 300 576,0 576,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0801 4439900 320 576,0 576,0

Пособил и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

804 0801 4439900 321 576,0 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

804 0801 4439900 600 460 670,9 489 005,1

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4439900 610 28 242,1 26 563,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных у с л у г  (выполнение работ)

804 0301 4439900 611 26 867,1 26 563,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4439900 612 1 375,0 -
Субсидии автономным учреждениям 804 0801 4439900 620 432 428,8 462 441,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

804 0801 4439900 621 405 876,5 420 530,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 304 0801 4439900 622 26 552.3 41 911.0

286



12

(тыс. рублем)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Долгосрочные целевые программы 804 0801 5220000 51 900,0 2 900,0
Долгосрочная целевая программа Иркутском области «100 модельных домой культу ры 
Прнангярью» на 2011-2014 годы 804 0801 5225500 50 000,0 _
Межбюджетные трансферты 804 0801 5225500 500 50 000,0
Субснднн 804 0801 5225500 520 50 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности 804 0801 5225500 521 50 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутском области «Государственная региональная 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организации в Иркутской области» 
на 2013-2015 годы

804 0801 5226300 ] 500,0 I 500,0

Предоставление субснднП бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям 804 080] 5226300 600 1 500,0 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждении) 804 0801 5226300 630 I 500,0 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждении) 804 0801 5226300 630 1 500,0 1 500.0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2012*2015 годы 804 0801 5226800 400,0 1 400,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 804 0801 5226800 600 400,0 I 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 5226800 610 400,0 1 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 5226800 612 400.0 1 400.0

Выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреждении культуры, 
находящихся 8 ведении органов местного самоуправления поселении Иркутской области 804 0801 5920000 187 118,0 187 118,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 5920000 500 187 1)8,0 187 118,0
Субсидии 804 0801 5920000 520 187 118,0 187 1)8,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности н муниципальной собственности

804 0801 5920000 521 187 118,0 187 118,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 804 0804 59 011,9 59 148,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 804 0804 0010000 7 737,2 7 842,5
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственном охране объектов 
культурного наследия федерального значения

804 0804 0015300 7 737,2 7 842,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0804 0015300 100 6 503,6 6 590,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0015300 120 6 503,6 6 590,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0804 0015300 121 6 498,4 6 585,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0804 0015300 122 5.2 5,3
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 804 0804 0015300 200 1 233,6 1 251,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0015300 240 1 233,6 1 251,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0804 0015300 242 232,0 235,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0015300 244 1 001.6 1 016,6

Руководство и управление в сфере установленных функцнй органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

804 0804 0020000 49 174,7 49 575,5

Руководитель исполнительного органа государственном власти Иркутской области, 
замещающий областную государственную должность Иркутской области

804 0804 0020300 2 753,0 2 753,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0804 0020300 100 2 753,0 2 753,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0020300 120 2 753,0 2 753,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0804 0020300 121 2 753.0 2 753,2
Центральный аппарат 804 0804 0020400 46 421,7 46 822,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 0804 0020400 100 43 185,0 43 187,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0020400 120 43 185,0 43 187,9
Фонд оплаты труда к страховые взносы 804 0804 0020400 121 43 160,6 43 160,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0804 0020400 122 24,4 27.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0020400 200 3 186,3 3 577,7
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 804 0804 0020400 240 3 186,3 3 577,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0804 0020400 242 664.8 731,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0020400 244 2 521.5 2 846,3
Иные бюджетные ассигнования 804 0804 0020400 800 50,4 56,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0804 0020400 850 50,4 56,7
Уплата налога на имущество организаций н земельного налога 804 0804 0020400 851 21.6 23.0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 804 0804 0020400 852 28,8 33,7
Долгосрочные целевые программы 804 0804 5220000 2 100,0 1 730,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы

804 0804 5224400 2 100,0 1 730,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

804 0804 5224400 600 2 100,0 1 730,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0804 5224400 610 1 150,0 1 250,0
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 804 0804 5224400 612 1 150,0 1 250,0
Субснднн автономным учреждениям 804 0804 5224400 620 950,0 480,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0804 5224400 622 950,С 480,0
СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 805 1 552 283,9 1 602 655,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 0400 570 004,2 596 149,7
Общеэкономические вопросы 805 0401 570 004,2 596 149,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 805 0401 0020000 65 378,9 66 371,6

Центральный аппапат 805 0401 0020400 65 378,9 66 371,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 0401 0020400 100 57 403,0 57 410,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 805 0401 0020400 120 57 403,0 57 410,4

287



13

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Фоня оплаты труда и страховые взносы 805 0401 0020400 121 57 343.8 57 343.8
Иные выплаты персоналу, за исключением Фонда оплаты труда 805 0401 0020400 122 59.2 66.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 0020400 200 7 922.2 8 900,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 0020400 240 7 922.2 8 900,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 805 0401 0020400 242 2 368,5 2 664.4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 0020400 244 5 553.7 6 236,4
Иные бюджетные ассигнования 805 0401 0020400 800 53.7 60,4
Уплата налогов, сборов и нных платежей 805 0401 0020400 850 53.7 60.4
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 805 0401 0020400 851 27,9 31,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 805 0401 0020400 852 25.8 29,0
Реализация государственной политики занятости населения 805 0401 5100000 504 625,3 529 778.1
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на еннженне напряженности на 
рынке труда субъектов Российской Федерации 805 0401 5100300 5 342,4 5 329,0

Реалмзаиня дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств областного бюджета 805 0401 5100302 5 342,4 5 329,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 805 0401 5100302 200 42,4 29,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100302 240 42,4 29,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 805 0401 5100302 244 42.4 29.0
Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5100302 800 5 300,0 5 300.0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лнцам - 
производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100302 810 5 300,0 5 300,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лнцам - 
производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100302 810 5 300,0 5 300,0

Реализация мероприятии активной политики занятости населения, дополнительных 
мероприятии в области содействия занятости населения 805 0401 5100400 137 869,8 155 784,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100400 200 73 179,9 84 139,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100400 240 73 179,9 84 139,4
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 805 0401 5100400 244 73 179.9 84 139.4
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 805 0401 5100400 300 29 708,8 32 116,6
Иные выплаты населению 805 0401 5100400 360 29 708,8 32 116,6
Иные выплаты населению 805 0401 5100400 360 29 708.8 32 116,6
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 805 0401 5100400 600 20 160,0 20 160,0

Субсидии автономным учреждениям 805 0401 5100400 620 20 160,0 20 160,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 805 0401 5100400 621 20 160,0 20 160,0

Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5100400 800 14 821,1 19 368,8
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100400 810 14 821,1 19 368,8

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждении) и физическим лнцам • 
производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100400 810 14 821,1 19 368,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 805 0401 5109900 361 413,1 368 664,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 0401 5109900 100 307 178,1 307 933,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 805 0401 5109900 ПО 307 178,1 307 933,5
Фонд оплаты труда н страховые взносы 805 0401 5109900 111 304 892,9 305 362,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 805 0401 5109900 112 2 285,2 2 570,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5109900 200 53 527,8 59 935,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5109900 240 53 527,8 59 935,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 805 0401 5109900 242 12 418.4 13 970.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5109900 244 41 109.4 45 964,6
Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5109900 800 707,2 795,6
Уплата налогов, сборов и нных платежей 805 0401 5109900 850 707,2 795,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 805 0401 5109900 851 501,0 563,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 805 0401 5109900 852 206,2 232,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 1000 982 279,7 1 006 505,9
Социальное обеспечение населения 805 1003 982 279,7 1 006 505,9
Реализация государственной политики занятости населения 805 1003 5100000 982 279,7 1 006 505,9
Реализация государственной политики в области содействия занятости населения 805 1003 5100200 982 279,7 1 006 505,9
Социальные выплаты безработным гражданам 805 1003 5100201 982 279,7 1 006 505,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 1003 5100201 300 873 998,7 885 767,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 805 1003 5100201 320 826 347,7 836 572,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

805 1003 5100201 321 821 475,6 831 635,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 805 1003 5100201 323 4 872.1 4 937.1
Стипендии 805 1003 5100201 340 47 651,0 49 195,0
Стипендии 805 1003 5100201 340 47 651.0 49 195,0
(Межбюджетные трансферты 805 1003 5100201 500 108 281,0 120 738,1
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 805 1003 5100201 570 108 281,0 120 738,1
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российском Федерации 805 1003 5100201 570 108 281.0 120 738,1
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

806 17 565 281,2 17 790 730,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ II ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 806 0300 1 361,0 1 480,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 806 0309 1 361,0 1 480,0

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500000 1 361,0 1 480,0
Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500100 1 361,0 1 480,0
Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500101 1 361,0 I 480,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0309 0500101 200 1 361,0 1 480,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального 
резерва 806 0309 0500101 230 1 361,0 1 480,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 806 0309 0500101 230 1 361,0 I 480,0

288



14

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 0400 86 379,8 106 641,8
Транспорт 806 0408 86 379.8 106 641,8
Железнодорожный транспорт 806 0408 3050000 18 958,7 23 405,8
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 806 0408 3050100 1 419.8 I 752,8

Компенсация масти потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с 
принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам 
на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учашмхея 
очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, 
среднего профессионального н высшего профессионального образования железнодорожным 
транспортом обшего пользования в пригородном сообщении

806 0408 3050108 1 419,8 1 752,8

Иные бюджетные ассигнования 806 0408 3050108 800 I 419,8 1 752,8
Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050108 810 1 419,8 1 752,8

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050108 810 1 419,8 1 752,8

Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 806 0408 3050200 17 538.9 21 653,0
Субсидии на предоставление бесплатного проезда пенсионерам на пригородном 
железнодорожном транспорте в летний период 806 0408 3050211 17 538,9 21 653,0

Нные бюджетные ассигнования 806 0408 3050211 800 17 538,9 21 653,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050211 810 17 538,9 21 653,0

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050211 810 17 538,9 21 653.0

Другие виды транспорта 806 0408 3170000 67 421,1 83 236,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 806 0408 3170100 67 421,1 83 236,0
Субсидии транспортным организациям на предоставление бесплатного проезди отдельных 
категорий граждан на автомобильном транспорте обшего пользования сезонных 
(садоводческих) маршрутов

806 0408 3170111 67 421,1 83 236,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 806 0408 3170111 600 32 928,9 40 653,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 806 0408 3170111 630 32 928,9 40 653,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждении) 806 0408 3170111 630 32 928.9 40 653,0
Иные бюджетные ассигнования 806 0408 3170111 800 34 492,2 42 583,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3170111 810 34 492,2 42 583,0

Субсидии юридическим лнцам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3170111 810 34 492,2 42 583.0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 806 0500 699 107,0 678 101,3
Жилищное хозяйство 806 0501 699 107,0 678 101,3
Социальная помошь 806 0501 5050000 699 107,0 678 101,3
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ « 0  дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 806 0501 5052100 699 107,0 678 101,3

Обеспечение предоставления жнлых помещений детям-енротзм и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из нх числа по договорам найма специализированных жнлых 
помещений

806 0501 5052104 699 107,0 678 101,3

Бюджетные инвестиции 806 0501 5052104 400 699 107,0 678 101,3
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

806 0501 5052104 410 699 107,0 678 101,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

806 0501 5052104 411 699 107,0 678 101,3

ОБРАЗОВАНИЕ 806 0700 556 266.6 .

Молодежная политика и оздоровление детей 806 0707 556 266,6
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 806 0707 4320000 111 791,0
Оздоровление детей 806 0707 4320200 111 791,0 -

Оздоровление детей за счет средств федерального бюджета 806 0707 4320201 111 791,0 .

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 4320201 200 2 451,2 -

Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 4320201 240 2 451,2 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 4320201 244 2 451,2 -

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 0707 4320201 300 106 505,7 -

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 0707 4320201 320 106 505,7 -

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 0707 4320201 323 106 505.7 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

806 0707 4320201 600 2 834,1 -

Субсидии автономным учреждениям 806 0707 4320201 620 2 834,1 -

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 0707 4320201 621 2 834,1 -

Долгосрочные целевые программы 806 0707 5220000 444 475,6 -

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы»

806 0707 5226200 444 475,6 -

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5226200 200 5 982,0 .

Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5226200 240 5 982,0 -

Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 806 0707 5226200 244 5 982.0
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 0707 5226200 300 308 238,6 -

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 0707 5226200 320 308 238,6 -

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 0707 5226200 323 308 238,6
Межбюджетные трансферты 806 0707 5226200 500 102 692,0
Субсидии 806 0707 5226200 520 102 692,0 -

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности

806 0707 5226200 521 102 692,0 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

806 0707 5226200 600 27 563,0 -

Субсидии бюджетным учреждениям 806 0707 5226200 610 16 971,3 -

289



15

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 гоа 2015 год

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 0707 5226200 611 9 735,6

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 806 0707 5226200 612 7 235,7
Субсидии автономным учреждениям 806 0707 5226200 620 10 591,7 .
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 0707 5226200 621 9 702,6

Субсидии автономным учреждениям на нные иелн 806 0707 5226200 622 889,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 1000 16 222 166.8 17 004 507.6
Пенсионное обеспечение 806 1001 108 453.6 109 431,5
Доплаты к  пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 806 1001 4910000 108 453.6 109 431.5
Доплаты к пенсиям лицам, замешавшим областные государственные должности, и 
гражданам, замешавшим должности государственной гражданской службы Иркутской 
области

806 100] 4910100 60 772,0 60 772,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 4910100 300 60 772,0 60 772,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1001 4910100 320 60 772,0 60 772,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

306 1001 4910100 321 60 772,0 60 772,0

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз « 0  ежемесячной доплате к трудовой 
пенсии отдельным категориям граждан» 806 1001 4910200 18 035,0 18 886,3

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1001 4910200 300 18 035,0 18 886,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 100] 4910200 310 18 035.0 18 886,3
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910200 314 18 035,0 18 886,3

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года Ле 48-оз « 0  ежемесячной доплате к пенсии по 
государственному пенсионному обеспечению военнослужащим, проходившим военную 
службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие военной травмы»

806 1001 4910300 2 680,1 2 806,7

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 100) 4910300 300 2 680,1 2 806,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1001 4910300 310 2 680.1 2 806,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910300 314 2 680,1 2 806,7
Закон Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 « 0  наградах Иркутской области 
и почетных званиях Иркутской области» 806 1001 4910400 26 966,5 26 966,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 4910400 300 26 966.5 26 966,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1001 4910400 310 26 966,5 26 966,5
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910400 314 26 966.5 26 966,5
Социальное обслуживание населения 806 1002 3 386 176,3 3 380 549,5
Дома'ннтернаты для престарелых и инвалидов 806 1002 5010000 1 276 260,7 1 251 348,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 1002 5019900 1 276 260,7 ] 25] 348,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1002 5019900 300 3 605,3 4 050,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1002 5019900 320 3 605,3 4 050,9

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1002 5019900 321 3 605,3 4 050,9

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

806 1002 5019900 600 1 272 655,4 ] 247 297,5

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5019900 610 ] 185 265,7 1 164 234,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 1002 5019900 611 1 165 142,4 1 141 623,6

Субсидии бюджетным учреждениям иа иные цели 806 1002 5019900 612 20 123,3 22 610,4
Субсидии автономным учреждениям 806 1002 5019900 620 87 389,7 83 063,5
Субснднн автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 1002 5019900 621 87 389,7 83 063,5

Учреждения по обучению инвалидов 806 1002 5020000 73 283,3 71 695,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 806 1002 5029900 73 283,3 71 695,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1002 5029900 300 2 047,6 2 097,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1002 5029900 320 2 047,6 2 097,4

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1002 5029900 321 2 047,6 2 097,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

806 1002 5029900 600 71 235,7 69 598,1

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5029900 610 71 235,7 69 598,1
Субснднн бюджетным учреждениям ка финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 1002 5029900 611 70 498,0 68 769,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1002 5029900 612 737,7 828,9
Учреждения социального обслуживания населения 806 1002 5080000 2 036 632,3 2 057 505,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 806 1002 5089900 2 036 632,3 2 057 505,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1002 5089900 100 521 798,7 526 862,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 806 1002 5089900 110 521 798.7 526 862,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1002 5089900 111 521 652,4 526 700,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1002 5089900 112 146,3 162,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1002 5089900 200 127 783,3 138 046,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1002 5089900 240 127 783,3 138 046,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1002 5089900 242 1 378,2 1 531,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1002 5089900 244 126 405,1 136514,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1002 5089900 300 5 860,9 6 585,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1002 5089900 320 5 860,9 6 585,3

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1002 5089900 321 5 860.9 6 585,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям 806 1002 5089900 600 1 379 731,0 1 384 380,1

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5089900 610 1 106 965,3 1 110 046,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

806 1002 5089900 611 1 099 809,3 1 102 005,7

290



16

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 306 1002 5089900 612 7 156,С 8 041,2
Субсидии автономным учреждениям 306 1002 5089900 620 272 765.7 274 333.2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 1002 5089900 621 272 765.7 274 333,2

Иные бюджетные ассигнования 806 1002 5089900 800 1 458.4 I 631,4
Уплата налогов, сборов к нных платежей 806 1002 5089900 850 1 458.4 1 631,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 1002 5089900 851 1 192,5 1 332.6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 1002 5089900 852 265.9 298.8
Социальное обеспечение населения 806 1003 9 242 825,5 9 813 224.2

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 806 1003 0020000 1 463 815,9 1 518 434,0

Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям 806 1003 0024600 264 356,5 264 356,5

Межбюджетные трансферты 806 1003 0024600 500 264 356,5 264 356,5
Субвенции 806 1003 0024600 530 264 356,5 264 356,5
Субвенции 806 1003 0024600 530 264 356,5 264 356.5
Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 806 1003 0024700 1 199 459,4 1 254 077,5

Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих 
областные государственные полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

806 1003 0024701 84 795,7 84 795,7

Межбюджетные трансферты 806 1003 0024701 500 84 795.7 84 795,7
Субвенции 806 1003 0024701 530 84 795,7 84 795.7
Субвенции 806 1003 0024701 530 84 795,7 84 795,7

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 806 1003 0024702 1 114 663,7 1 169 281,8

[Межбюджетные трансферты 806 1003 0024702 500 1 114 663,7 1 169 281.8
Субвенции 806 1003 0024702 530 I 114 663,7 1 169 281.8
Субвенции 806 1003 0024702 530 1 114 663.7 1 169 231,3
Социальная помошь 806 1003 5050000 7 779 009,6 8 294 790,2
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

806 1003 5051900 70 410,5 78 054,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5051900 300 70 410,5 78 054.6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5051900 310 70 410,5 78 054,6
Пособия н компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5051900 313 70 410,5 78 054.6

Федеральный закон от 12 января 1996 года №  8-ФЗ <«0 погребении и похоронном деле» 806 1003 5052200 34 220,1 35 896,9

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов

806 1003 5052206 34 220,1 35 896,9

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1003 5052206 300 34 220,1 35 896,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5052206 320 34 220,1 35 896,9

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1003 5052206 321 33 774,5 35 377,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 306 1003 5052206 323 445,6 519,4
Закон Российской Федерации от 9 нюня 1993 года X* 5142-1 «0  донорстве крови и ее 
компонентов»

806 1003 5052900 71 208,1 74 771,5

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор 
СССР», «Почетный донор России»

806 1003 5052901 71 208,1 74 771,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5052901 300 71 208,1 74 771,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5052901 310 71 208,1 74 771,5
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5052901 314 71 208.1 74 771.5
Мероприятия в области социальной политики 806 1003 5053300 22 709,5 22 709.5
Субсидии на приобретение жилых помещений отдельным категориям граждан 806 1003 5053301 22 709,5 22 709,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5053301 300 22 709,5 22 709,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5053301 320 22 709,5 22 709,5

Субсидии гражданам на приобретение жилья 306 1003 5053301 322 22 709.5 22 709,5
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой 
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную 
службу в период с 22 шоня 1941 года поЗ сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком 
«Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой 
Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов воины, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действии, инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов

806 1003 5053400 40 300,1 40 297,2

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ « 0  ветеранах» н от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

806 1003 5053402 40 300,1 40 297,2

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1003 5053402 300 40 300,1 40 297,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5053402 320 40 300,1 40 297,2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5053402 322 40 300,1 40 297,2
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Р о с с и й с к о й  Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации

806 1003 5053700 41 1 422,2 411 422,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5053700 300 41 1 422,2 411 422,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5053700 320 411 422,2 411 422,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 306 1003 5053700 321 411 422,2 411 422.2

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней» 806 1003 5054400 152,3 152,3

291



17

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации 
гражданам при возникновении поствакиннальных осложнений 806 1003 505-1-101 152,3 152,3

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5054401 300 152,3 152,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 505-1401 310 152.3 152,3
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054401 313 152,3 152,3
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 806 1003 5054500 1 414,7 I 414,7

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5054500 300 1 414,7 1 414.7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5054500 310 1 414.7 1 414.7
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054500 313 1 414,7 1414.7
Оплата жнлншно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 806 1003 5054600 1 905 377,1 2 037 716.6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными инебюджетнымн фондами

806 1003 5054600 100 1 905,0 1 905,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1003 5054600 120 1 905,0 1 905,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1003 5054600 121 1 905,0 1 905,0
Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5054600 300 1 903 472.1 2 035 811.6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5054600 310 1 901 908,4 2 034 247.9
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054600 314 I 901 908.4 2 034 247.9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5054600 320 I 563,7 1 563,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5054600 323 1 563,7 1 563,7
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 806 1003 5055500 158 831,1 171 011.2
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 120-оз « 0  мерах социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в 
Иркутской области»

806 1003 5055530 158 831,1 171 011,2

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 806 1003 5055530 300 158 826,1 171 006.2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055530 310 157 826,1 170 006,2
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055530 314 157 826,1 170 006.2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5055530 320 1 000,0 1 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5055530 322 1 000.0 1 000,0
Нные бюджетные ассигнования 806 1003 5055530 800 5.0 5,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) н физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

806 1003 5055530 810 5,0 5,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

806 1003 5055530 810 5,0 5,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года ЛИЗО-оз « 0  ежемесячном пособии на 
ребенка в Иркутской области»

806 1003 5055600 1 030 213,2 1 138 074,4

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5055600 300 I 030 213,2 1 138 074,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055600 310 1 030 213.2 1 138 074,4
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055600 313 1 030 213.2 I 138 074,4
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №105-03 « 0  мерах социальной поддержки 
отдельных категорий ветеранов в Иркутской области»

806 1003 5055700 2 639 871,1 2 849 262,7

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1003 5055700 300 2 639 871,1 2 849 262,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055700 310 2 639 871,1 2 849 262.7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055700 314 2 639 871,1 2 849 262,7
Оказание других видов социальной помоши 806 1003 5058500 64 817.0 78 413,0
Закон Иркутской области от 19 июля 2010 года №  73-оз «0  государственной социальной 
помоиш отдельным категориям граждан в Иркутской области»

806 1003 5058501 64 817,0 78 413,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 806 1003 5058501 300 64 817,0 78 413,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5058501 320 64 817,0 78 413,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1003 5058501 321 63 865,0 77 257,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5058501 323 952.С 1 156,0
Постановление Правительства Иркутской области от 26 ноября 2012 года Л; 667-пп «Об 
обеспечении в 2013 году ветеранов труда в Иркутской области путевками на санаторно- 
курортное лечение»

806 1003 5058600 25 000,0 25 000,0

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5058600 300 25 000,0 25 000.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5058600 320 25 000,0 25 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5058600 323 25 000,0 25 000,0

Закон Иркутской области от 18 шоля 2008 года № 50-оз «0  мерах социальной поддержки 
отдельных категорий работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных учреждениях 
культуры, муниципальных образовательных учреждениях»

806 1003 5058800 47 657,0 47 657,0

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 806 1003 5058800 300 47 657,0 47 657,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5058800 310 47 657,0 47 657,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 306 1003 5058800 314 47 657,0 47 657.0
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 128-03 « 0  ежемесячной денежной 
выплате неработающим пенсионерам в Иркутской области»

806 1003 5058900 268 442,9 281 094,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5058900 300 268 442,9 281 094,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5058900 310 268 442,9 281 094.4
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5058900 313 268 442.9 281 094,4
Закон Иркутской облает» от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке о 
Иркутской области семей, имеющих детей»

806 1003 5059000 230 184,3 230 184,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059000 300 230 184,3 230 184.3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059000 310 230 184,3 230 184,3
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059000 313 230 184.3 230 184,3

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз « 0  социальной поддержке 
отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи в Иркутской области»

806 1003 5059100 297,5 297,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059100 300 297.5 297,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5059100 320 297,5 297,5

292



18

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Приобретение товаров, работ, у с л у г  в п о л ь з у  граждан 806 1003 5059100 323 297,5 297.5

Закон Иркутской области от 30 ноября 2007 года X* 115-оэ «0  мерах социальной поддержки 
медицинских и фармацевтических работников, проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных организациях 
здравоохранения, а также муниципальных образовательных учреждениях»

806 1003 5059200 110961,7 122 945,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059200 300 1)0961,7 122 945,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059200 310 110 961,7 122 945,5
Меры социальном поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059200 314 110 961.7 122 945.5

Постановление администрации Иркутской области от 3 декабря 2007 года № 281-па « 0  мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Иркутской области»

806 1003 5059600 205 881,0 205 881,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059600 300 205 881,0 205 881,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059600 310 205 881,0 205 881,0
Пособия н компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059600 313 205 881,0 205 881,0
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «0  мерах социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических работников отдельных 
государственных учреждений в Иркутской области, работающих и проживающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа), а также размере, условиях и 
порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением педагогическим работникам 
государственных учреждений Иркутской области и муниципальных образовательных 
учреждений мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг»

806 1003 5059700 412 232,4 412 232,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059700 300 412 232,4 412 232,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059700 3)0 412 232,4 412 232,4
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059700 314 412 232.4 412 232.4

Закон Иркутской области от ! 7 декабря 2008 года X» 11 б-оз « 0  мерах социальной поддержки 
отдельных категорий работников государственных учреждений Иркутской области»

806 1003 5059800 26 325,9 29 169,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059800 300 26 325,9 29 169,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059800 3)0 26 325,9 29 169,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059800 314 26 325,9 29 169,0
Обеспечение мер социальной поддержки в соответствии со статьей 23 Закона Иркутской 
области от 17 декабря 2008 года ХгЮв-оз « 0  физической культуре и спорте в Иркутской 
области»

806 1003 5059900 1 079,9 I 132,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059900 300 1 079,9 1 132,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059900 310 1 079,9 1 132,3
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059900 314 1 079.9 1 132.3
Охрана семьи и детства 806 1004 2 358 815,6 2 566 609,0
Социальная помощь 806 1004 5050000 2 163 391,6 2 176 785,6
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ « 0  государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей»

806 1004 5050500 46 574,3 51 640,1

Выплата единовременного пособия прп всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

806 1004 5050502 46 574,3 51 640,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5050502 300 46 574,3 51 640,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5050502 310 46 574,3 51 640,1
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5050502 313 46 574,3 51 640,1
Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 101-03 « 0  дополнительной мере 
социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области»

806 1004 5054300 147 885,5 147 885,5

Предоставление материнского (семейного) капитала 806 1004 5054301 147 885,5 147 885,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5054301 300 147 885,5 147 885,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1004 5054301 320 147 885,5 147 885,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1004 5054301 321 145 700.0 145 700.0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1004 5054301 323 2 185,5 2 185.5

Постановление Правительства Иркутской области от 30 апреля 2009 года № 133-пп «0  
компенсации за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования»

806 1004 5055800 236 245,7 243 679,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5055800 300 236 245,7 243 679,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5055800 310 236 245,7 243 679,7
Пособия н компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5055800 313 236 245,7 243 679,7

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 107-оз «Об отдельных мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области»

806 1004 5056000 1 147 715,4 1 148 611,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5056000 300 1 147 715,4 1 148 611,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5056000 310 1 147 715,4 1 148 611,8
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5056000 313 2 327,6 2 331.1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5056000 314 1 145 387,8 1 146 280,7
Закон Иркутской области от 7 декабря 2009 года Л"; 92/58-03 «Об отдельных вопросах 
осуществления деятельности по опеке и попечительству в Иркутской области»

806 1004 5056100 565 076,7 565 074,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5056100 300 565 076,7 565 074,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1004 5056100 320 565 076,7 565 074,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1004 5056100 321 565 076,7 565 074,5

Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года №102-03 «О дополнительной мере 
социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) детей-енрот н детей, 
оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области»

806 1004 5056200 19 894,0 19 894,0

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 806 1004 5056200 300 19 894,0 19 894,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1004 5056200 320 19 894,0 19 894,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1004 5056200 321 19 600,0 19 600,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1004 5056200 323 294.0 294.0

293



19

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 806 1004 5110000 1 035,0 1 045,4
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ- 
интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений

806 100-1 5110200 1 035,0 1 045,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1004 5110200 100 46,7 47,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 806 1004 5110200 ПО 46,7 47,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1004 5110200 112 46,7 47,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1004 5110200 200 988,3 998,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1004 5110200 240 988,3 998,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1004 5110200 244 988.3 998.4
Реализация государственных функций в области социальной политики 806 1004 5140000 194 389,С 388 778,0
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая 8 случае рождения третьего ребенка нлн 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 806 1004 5141500 194 389,0 388 778,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5141500 300 194 389,0 388 778,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1004 5141500 320 194 389,0 388 778,0

Пособия и компенсации гражданам и нные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1004 5141500 321 191 516,3 383 032.6

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1004 5141500 323 2 872,7 5 745,4
Другие вопросы в области социальной политики 806 1006 I 125 895,8 1 134 693,4

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной оласти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

806 1006 0020000 1 068 805,0 1 078 472,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшнн областную государственную должность Иркутской области

806 1006 0020300 2 660,8 2 660,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1006 0020300 100 2 660,8 2 660,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0020300 120 2 660,8 2 660,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1006 0020300 121 2 660,8 2 660,8
Центральный аппарат 806 1006 0020400 182 136,7 185 547,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1006 0020400 100 165 830,4 165 842,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0020400 120 165 830,4 165 842,8
Фонд оплаты труда к страховые взносы 806 1006 0020400 121 165 730,1 165 730,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1006 0020400 122 100.3 112,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0020400 200 15 886,2 19 232,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0020400 240 15 886,2 19 232,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1006 0020400 242 4 879,3 5 482.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0020400 244 11 006,9 13 750,5
Иные бюджетные ассигнования 806 1006 0020400 800 420,1 472,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0020400 850 420,1 472,0
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 806 1006 0020400 851 311,5 350,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0020400 852 108,6 122,0
Территориальные органы 806 1006 0021500 821 608,7 827 865,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1006 0021500 100 775 116,8 775 734,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0021500 120 775 116,8 775 734,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1006 0021500 121 770 123,0 770 123.0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1006 0021500 122 4 993,8 5611,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0021500 200 46 105,0 51 696,6
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 806 1006 0021500 240 46 105,0 51 696,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1006 0021500 242 8 822,3 9 912,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0021500 244 37 282.7 41 783,9
Иные бюджетные ассигнования 806 1006 0021500 800 386,9 434,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0021500 850 386,9 434,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 1006 0021500 851 124,9 140,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0021500 852 262,0 294,4
Осуществление областных государственных полномочии по определению персонального 
состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите нх прав

806 1006 0024100 62 398,8 62 398,8

Межбюджетные трансферты 806 1006 0024100 500 62 398,8 62 398,8
Субвенции 806 1006 0024100 530 62 398,8 62 398,8
Субвенции 806 1006 0024100 530 62 398,8 62 398,8
Реализация государственных функций в области социальной политики 806 1006 5140000 29 411,8 30 161,9
Мероприятия в области социальной политики 806 1006 5140100 19411,8 20 161,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцнй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1006 5140100 100 3,9 ■М

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 5140100 120 3,9 4,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1006 5140100 122 3,9 4,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5140100 200 2 249,3 2 530,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5140100 240 2 249,3 2 530,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1006 5140100 242 2 201,3 2 476,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5140100 244 48,0 54,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 1006 5140100 300 17 078,6 17 537,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5140100 320 17 078,6 17 537,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1006 5140100 321 2 088,0 2 349,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5140100 323 14 990.6 15 188,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

806 1006 5140100 600 80,0 90,0

294



20

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 806 1006 5140100 630 80,0 90,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 806 1006 5140100 630 80,0 90,0
Премии за высокие достижения а профессиональной деятельности в области социальной 
политики

806 1006 5140200 10 000,0 10 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5140200 300 10 000,0 10 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5140200 320 10 000,0 10 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1006 5140200 321 10 000,0 10 000,0

Долгосрочные целевые программы 806 1006 5220000 27 679,0 26 059,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 806 1006 5224000 7 681,0 7 681,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5224000 300 7 681,0 7 681,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5224000 320 7 681,0 7 681,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

806 1006 5224000 321 7 681,0 7 681.0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы

806 1006 5224400 19 320,0 17 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224400 200 1 470,0 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224400 240 1 470,0 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224400 244 1 470.0 2 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5224400 300 17 850,0 15 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5224400 320 17 850,0 15 200,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5224400 323 17 850,0 15 200.0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная региональная 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организации в Иркутской области» 
на 2013*2015 годы

806 1006 5226300 678,0 678,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

806 1006 5226300 600 678,0 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждении) 806 1006 5226300 630 678,0 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 806 1006 5226300 630 678.0 678,0
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 807 20 601 617,9 20 521 298,9
ОБРАЗОВАНИЕ 807 0700 20 327 261,2 20 246 942,2
Дошкольное образование 807 0701 20! 050,0 -
Долгосрочные целевые программы 807 0701 5220000 201 050.0 -
Областная государственная целевая Программа поддержки п развития учреждений 
дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы

807 0701 5223700 201 050,0 -

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0701 5223700 200 1 050,0 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0701 5223700 240 1 050,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0701 5223700 244 1 050,0

Межбюджетные трансферты 807 0701 5223700 500 200 000,0 -
807 0701 5223700 520 200 000,0 -

Субсидии на софннансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

807 0701 5223700 522 200 000.0

Обшее образование 807 0702 16 043 415,4 16 110 732,9

Руководство н управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

807 0702 0020000 13 194 240,2 13 194 240,2

Обеспечение государственных гарантии прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, э также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях

807 0702 0025000 13 194 240,2 13 194 240,2

Межбюджетные трансферты 807 0702 0025000 500 13 194 240,2 13 194 240,2
807 0702 0025000 530 13 194 240,2 13 194 240,2

Субвенции 807 0702 0025000 530 13 194 240,2 13 194 240,2

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средине и средние 807 0702 4210000 380 816,6 392 328,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 807 0702 4219900 380 816,6 392 328,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

807 0702 4219900 100 319 955,9 324 202,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 807 0702 4219900 110 319 955,9 324 202,1

Фонд оплаты труда н страховые взносы 807 0702 4219900 111 319 935.3 324 179.0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4219900 112 20.6 23.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4219900 200 55 650,7 62 264,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4219900 240 55 650,7 62 264,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4219900 242 1 076.3 1 210,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 4219900 243 66,4 74,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4219900 244 54 508,0 60 979,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4219900 300 1 907,2 2 145,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0702 4219900 320 535,2 602,1

Пособия и компенсации гражданам к иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

807 0702 4219900 321 535,2 602,1

Иные выплаты населению 807 0702 4219900 360 1 372,0 1 543,5

Иные выплаты населению 807 0702 4219900 360 1 372,0 1 543.5

Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4219900 800 3 302,8 3 715,7

Уплата налогов, сборов и нных платежей 807 0702 4219900 850 3 302,8 3 715,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0702 4219900 851 3 282,4 3 692.7
Уплата прочих налогов, сборов н нных платежей 807 0702 4219900 852 20.4 23,0

Школы-интернаты 807 0702 4220000 1 379 247,4 1 400 655,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4229900 I 379 247,4 1 400 655,8

295



21

(тыс. рублем)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на выплаты персоналу в ислях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0702 -1229900 100 918 643,7 925 251,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 807 0702 4229900 110 918 643,7 925 251,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0702 4229900 111 918 444,9 925 027.6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4229900 112 198,8 223.7
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0702 4229900 200 296 150,8 303 119,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4229900 240 296 150,8 303 119,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 807 0702 4229900 242 2 770,7 3 117.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4229900 244 293 380.1 300 002.9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4229900 300 6 813,8 7 292,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0702 4229900 320 1 833,9 2 010,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

807 0702 4229900 321 1 833.9 2 010,5

Иные выплаты населению 807 0702 4229900 360 4 979,9 5 282,0
Иные выплаты населению 807 0702 4229900 360 4 979.9 5 282,0
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

807 0702 4229900 600 151 385,0 157 956,2

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4229900 610 151 385,0 157 956,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0702 4229900 611 150 854,1 157 358,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4229900 612 530,9 597,3
Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4229900 800 6 254,1 7 035,9
Исполнение судебных актов 807 0702 4229900 830 122,4 137,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждении

807 0702 4229900 831 122,4 137,7

Уплата налогов, сборов и нных платежей 807 0702 4229900 850 6 131,7 6 898,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0702 4229900 851 6 000,1 6 750.1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4229900 852 131,6 148.1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 807 0702 4230000 85 625,8 87 557,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4239900 85 625,8 87 557,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4239900 300 211,2 237,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0702 4239900 320 121,0 136,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

807 0702 4239900 321 121,0 136.1

Иные выплаты населению 807 0702 4239900 360 90,2 101,4
Иные выплаты населению 807 0702 4239900 360 90,2 101,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

807 0702 4239900 600 85 414,6 87 320,2

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4239900 610 85 414,6 87 320,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0702 4239900 611 85 243,4 87 127,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4239900 612 171.2 192,6
Детские дома 807 0702 4240000 779 117,2 793 671,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 807 0702 4249900 779 117,2 793 671,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0702 4249900 100 537 073,5 540 080,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0702 4249900 ПО 537 073,5 540 080,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0702 4249900 111 536 882.9 539 865,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4249900 112 190,6 214,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4249900 200 195 045,4 202 807,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4249900 240 195 045,4 202 807,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно'коммуннкационньгх технологий 807 0702 4249900 242 1 475,7 1 660,4
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 4249900 243 5 968,0 6 714,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4249900 244 187 601,7 194 433,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4249900 300 11 442,8 11 695,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0702 4249900 320 802,6 897,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

807 0702 4249900 321 802,6 897,3

Иные выплаты населению 807 0702 4249900 360 10 640,2 10 798,3
Иные выплаты населению 807 0702 4249900 360 10 640.2 10 798,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

807 0702 4249900 600 31 606,6 34 645,3

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4249900 610 31 606,6 34 645,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0702 4249900 611 31 538,6 34 568,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4249900 612 68.0 76,5
Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4249900 800 3 948,9 4 442,5
Исполнение судебных актов 807 0702 4249900 830 173,2 194,9
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений

807 0702 4249900 831 173,2 194,9

Уплата налогов, сборов н иных платежей 807 0702 4249900 850 3 775,7 4 247,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0702 4249900 851 3 701,3 4 163,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4249900 852 74,4 83,7
Мероприятия в области образования 807 0702 4360000 109 275,2 127 187,0
Дистанционное образование детей-ннвалидов 807 0702 4361400 34 048,8 38 304,9
Дистанционное образование детей-ннвалидов за счет средств областного бюджета 807 0702 4361402 34 048,8 38 304,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4361402 200 20 497,3 23 059,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4361402 240 20 497,3 23 059,4

296



22

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4361402 242 20 497.: 23 059.4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 807 0702 4361402 600 13 551,5 15 245,5
Субсидии автономным учреждениям 807 0702 4361402 620 13 551,5 15 245.5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0702 4361402 621 13 551,5 15 245.5

Проведение лротивопварниных мероприятии в зданиях государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждении 807 0702 4361500 4 348,0 4 891,5

Проведение противоавариЛных мероприятии в зданиях государственных п муниципальных 
общеобразовательных учреждений за счет средств областного бюджета 807 0702 4361502 4 348,0 4 891,5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0702 4361502 200 4 348,0 4 891,5
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4361502 240 4 348,0 4 891.5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 4361502 243 4 348,0 4 891.5
Модернизация региональных систем обшего образования 807 0702 4362100 70 878,4 83 990.6
Модернизация региональных систем обшего образования за счет средств областного 
бюджета 807 0702 4362102 70 878,4 83 990,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362102 200 70 378,6 83 428,3
Нные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362102 240 70 378,6 83 428.3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4362102 242 20 583,2 23 156,1
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 4362102 243 29 194,2 32 843.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362102 244 20 601,2 27 428.9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 807 0702 4362102 600 499,8 562,3

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4362102 610 499,8 562,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4362102 612 499.8 562,3
Нные безвозмездные и безвозвратные перечислении 807 0702 5200000 2 890,0 2 890,0
Поошренне лучших учителей 807 0702 5201100 2 890,0 2 890,0
Поощрение лучших учителей за счет средств областного бюджета 807 0702 5201102 2 890,0 2 890,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 807 0702 5201102 300 2 890,0 2 890,0
Премии и гранты 807 0702 5201102 350 2 890,0 2 890,0
Премии и гранты 807 0702 5201102 350 2 890,0 2 890.0
Долгосрочные целевые программы 807 0702 5220000 112 203,0 112 203,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов н 
других маломобнльных групп населения» на 2013-2015 годы 807 0702 5224400 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5224400 200 1 500,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5224400 240 1 500,0 3 000,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 5224400 243 750.0 1 500.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5224400 244 750,0 1 500,0
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 807 0702 5224400 600 1 500,0 -

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 5224400 610 1 500,0 .
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 807 0702 5224400 612 1 500,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация предоставления доступа 
в ннформацнонно'телскоммуннкацноннук) сеть «Интернет» образовательным учреждениям 
Иркутской области» на 2012-2015 годы

807 0702 5227000 75 183,0 75 183,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227000 200 75 183,0 75 183,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227000 240 75 183,0 75 183,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 5227000 242 75 183,0 75 183,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Безопасность школьных перевозок на 
2013-2015 годы»

807 0702 5227300 34 020,0 34 020,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227300 200 34 020,0 34 020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227300 240 34 020,0 34 020,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227300 244 34 020,0 34 020,0
Начальное профессиональное образование 807 0703 1 503 331,2 I 527 890,5
Профессионально-технические училиша 807 0703 4250000 1 490 687,2 I 5)3 666,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0703 4259900 1 490 687,2 1 513 666,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0703 4259900 300 219 392,0 220 061,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0703 4259900 320 6 488,3 6 724,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

807 0703 4259900 321 6 488,3 6 724,2

Стипендии 807 0703 4259900 340 155 537,2 155 537,3
Стипендии 807 0703 4259900 340 155 537,2 155 537,3
Иные выплаты населению 807 0703 4259900 360 57 366,5 57 800,1
Иные выплаты населению 807 0703 4259900 360 57 366.5 57 800,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

807 0703 4259900 600 1 271 295,2 1 293 604,4

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0703 4259900 610 966 515,4 980 531,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0703 4259900 611 958 595,2 971 621,1

Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 807 0703 4259900 612 7 920.2 8 910.2
Субсидии автономным учреждениям 807 0703 4259900 620 304 779,8 313 073,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0703 4259900 621 301 868,5 309 797.9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0703 4259900 622 2 911,3 3 275.2
Мероприятия в области образования 807 0703 4360000 12 644,0 14 224,5
Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 0703 4360900 12 644,0 14 224,5
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0703 4360900 200 11 844,0 13 324,5
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0703 4360900 240 11 844,0 13 324,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0703 4360900 244 11 844.0 13 324.5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям 807 0703 4360900 600 800,0 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0703 4360900 610 622,7 700,5
Субсидии бюджетным учреждениям на нные цели 807 0703 4360900 612 622,7 700,5
Субсидии автономным учреждениям 807 0703 4360900 620 177,3 199,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0703 4360900 622 177,3 199.5

297



24

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Осуществление полномочии Российской Федерации по контролю качеств» образования, 
лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства в области образования за счет средств 
федерального бюджета

307 0709 0015201 31 706,4 31 801,0

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0709 0015201 100 28 199,1 28 199,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0015201 120 28 199,1 28 199,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0015201 121 28 139.1 28 139,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 307 0709 0015201 122 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015201 200 3 397,3 3 491,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015201 240 3 397,3 3 491,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 0015201 242 565,0 595.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015201 244 2 832,3 2 896,9
Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0015201 800 110,0 110,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015201 850 110,0 110,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0709 0015201 851 100,0 100,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015201 852 10,0 10,0
Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, 
лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждении, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства в области образования за счет средств 
областного бюджета

807 0709 0015202 8 487,6 9 107,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0709 0015202 100 3 582,8 3 589,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0015202 120 3 582,8 3 589,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0015202 121 3 526,8 3 526,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0709 0015202 122 56.0 63,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015202 200 4 862,4 5 470,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015202 240 4 862,4 5 470,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 0015202 242 277.6 312,3
Прочая закупка товаров, работ и успуг для госудпрственных нужд 807 0709 0015202 244 4 584,8 5 157.9
Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0015202 800 42,4 47,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015202 850 42,4 47,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0709 0015202 851 42.4 47,7

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 807 0709 0020000 60 478,8 61 128,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшнй областную государственную должность Иркутской области

807 0709 0020300 2 756,3 2 756,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 0709 0020300 100 2 756,3 2 756,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0020300 120 2 756,3 2 756,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0020300 121 2 756,3 2 756,2
Центральный аппарат 807 0709 0020400 57 722,5 58 372,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

807 0709 0020400 100 52 447,5 52 454,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0020400 120 52 447,5 52 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0020400 121 52 396,3 52 396.4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0709 0020400 122 51,2 57,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0020400 200 5 234,2 5 872,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0020400 240 5 234,2 5 872,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 0020400 242 658,9 741,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0020400 244 4 575,3 5 131.0
Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0020400 800 40,8 45,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0020400 850 40,8 45,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0020400 852 40,8 45,9
Учреждения, обеспечиваюшне предоставление услуг в сфере образования 807 0709 4350000 19 017,5 19 302,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0709 4359900 19 017,5 19 302,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4359900 300 61,2 68,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0709 4359900 320 37,4 42,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

807 0709 4359900 321 37,4 42,1

Иные выплаты населению 807 0709 4359900 360 23,8 26,7
Иные выплаты населению 807 0709 4359900 360 23,8 26,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

807 0709 4359900 600 18 956,3 19 233,9

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0709 4359900 610 9 687,4 9 812,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания нл 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0709 4359900 611 9 633,0 9 751,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0709 4359900 612 54,4 61,2
Субсидии автономным учреждениям 807 0709 4359900 620 9 268,9 9 421,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания нл 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

807 0709 4359900 621 9 242,9 9 391.8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0709 4359900 622 26,0 29,3
Мероприятия в области образования 807 0709 4360000 158 355,0 172 885,8
Государственная поддержка в сфере образования 807 0709 4360100 79 022,7 87 650,8
Закупка товапов, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360100 200 234,4 263,7
Иные закупки товапов. работ н услуг для государственных нужд 807 0709 4360100 240 234,4 263,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственны* нужд 807 0709 4360100 244 234,4 263,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4360100 300 10 000,0 10 000,0
Премии и гранты 807 0709 4360100 350 10 000,0 10 000,0
Премии и гранты 807 0709 4360100 350 10 000.0 10 000.0

299



25

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

807 0709 4360100 600 68 788,3 77 387,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждении) 807 0709 4360100 630 68 788,3 77 387,1

Субсидии некоммерческим организациям (ни исключением государственных учреждении) 807 0709 4360100 630 68 788,3 77 387.1
Внедрение современных образовательных технологий 807 0709 4360300 1 674,4 1 883,7
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0709 4360300 200 1 674,4 1 883,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360300 240 1 674,4 I 883,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 807 0709 4360300 242 1 674.4 1 883,7
Государственная поддержка талантливой молодежи 807 0709 4360400 2 500.0 2 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4360400 300 2 500,0 2 500,0
Премии и гранты 807 0709 4360400 350 2 500,0 2 500.0
Премии и гранты 807 0709 4360400 350 2 500,0 2 500.0
Оснащение общеобразовательных учреждений учебным оборудованием 807 0709 4360700 2 071,2 2 330,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360700 200 2 071,2 2 330.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360700 240 2 071,2 2 330.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360700 244 2 071,2 2 330.1
Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 0709 4360900 22 947.1 25 815,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360900 200 22 947,1 25 815,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360900 240 22 947,1 25 815,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 4360900 242 I 681,1 1 891,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360900 244 21 266,0 23 924,3
Поощрение лучших работников образования 807 0709 4361100 29 610,0 29 610.0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4361100 300 29 610,0 29 610.0
Премии и гранты 807 0709 4361100 350 29 610,0 29 610,0
Премии и гранты 807 0709 4361100 350 29 610,0 29 610,0
Премии выпускникам высших учебных заведении, приступивших к работе в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

807 0709 4361600 20 000,0 22 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4361600 300 20 000,0 22 500.0
Премии и гранты 807 0709 4361600 350 20 000,0 22 500,0
Премии и гранты 807 0709 4361600 350 20 000,0 22 500,0
Приобретение учебной литературы 807 0709 4367700 529,6 595,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4367700 200 529,6 595.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4367700 240 529,6 595,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4367700 244 529,6 595,8
Долгосрочные целевые программы 807 0709 5220000 31 910,0 12 850.0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» на 2013*2015 годы

807 0709 5222600 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0709 5222600 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5222600 240 2 000,0 2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5222600 244 2 000,0 2 000.0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Совершенствование организации 
школьного питания в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 
Иркутской области» на 2012-2014 годы

807 0709 5224800 18 960,0' ■

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224800 200 18 960,0 .
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224800 240 18 960,0 .
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0709 5224800 244 18 960,0 .
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы

807 0709 5226800 750,0 850,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0709 5226800 200 750,0 850,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 807 0709 5226800 240 750,0 850,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5226800 244 750,0 850,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О мерах по предотвращению 
распространения туберкулеза в Иркутской области» на 2013-2017 годы

807 0709 5227400 10 200,0 10 000,0

Межбюджетные трансферты 807 0709 5227400 500 10 200,0 10 000,0
Субсидии 807 0709 5227400 520 10 200,0 10 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софннансированне объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности

807 0709 5227400 521 10 200,0 10 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 1000 7 802,4 7 802,4
Социальное обеспечение населения 807 1003 7 802,4 7 802,4
Социальная помошь 807 1003 5050000 7 802,4 7 802,4

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 126~оз «О социальной поддержке в сфере 
образования отдельных категорий граждан в Иркутском области» в части компенсации 
затрат законных представителей на воспитание и обучение детен-инвалндов на дому

807 1003 5053000 4 662,4 4 662,4

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 807 1003 5053000 300 4 662,4 4 662,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 807 1003 5053000 310 4 662,4 4 662,4
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 807 1003 5053000 313 4 662,4 4 662.4
Постановление администрации Иркутской области от 27 февраля 2008 года № 35-па «О 
единовременном денежном пособии молодым специалистам нз числа педагогических 
работников»

807 1003 5059500 3 140,0 3 140,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 1003 5059500 300 3 140,0 3 140,0
Иные выплаты населению 807 1003 5059500 360 3 140,0 3 140,0
Иные выплаты населению 807 1003 5059500 360 3 140,0 3 140,0

МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

807 1400 266 554,3 266 554,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 807 1403 266 554,3 266 554,3
Выплата заработной платы с начислениями на нее педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей

807 1403 5890000 266 554,3 266 554,3

Межбюджетные трансферты 807 1403 5890000 500 266 554,3 266 554,3
Субсидии 807 1403 5890000 520 266 554,3 266 554,3
Субсидии, за исключением субсидий ка софннансированне объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности

807 1403 5890000 521 266 554,3 266 554,3

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 809 2 096 141,9 2 088 733,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 809 0400 1 989 653,9 2 088 733,1

300



26

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 гол

Сельские хозяйство н рыболовство 809 0405 1 989 653.5 2 088 733,1

Руководство н управление в сфере установленных функипй органов государственной власти 
субъектов Р о с с и й с к о й  Федерации и органов местного самоуправления 809 0405 0020000 168 102,5 169 947,2

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшин областную государственную должность Иркутском области 809 0405 0020300 3 487,8 3 487,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

809 0405 0020300 100 3 487,8 3 487,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 809 0405 0020300 120 3 487,8 3 487,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 809 0405 0020300 121 3 487.8 3 487,8
Центральный аппарат 809 0405 0020400 164 615,1 166 459,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами» казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

809 0405 0020400 100 149 927,8 149 931,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 809 0405 0020400 120 149 927,8 149 931.8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 809 0405 0020400 121 149 758,0 149 758.0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 809 0405 0020400 122 169,8 173,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 200 14 638,5 16 476,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 240 14 638,5 16 476.6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ннформацнонно-ком*гуникационных технологий 809 0405 0020400 242 1 294,2 1 376.4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 244 13 344,3 15 100.2
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 0020400 800 48,8 51,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 809 0405 0020400 850 48,8 51,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 809 0405 0020400 852 48.8 51,0
Государственная поддержка сельского хозяйства 809 0405 2600000 1 565 770,0 1 661 282,0
Развитие подотрасли растениеводства 809 0405 2604300 280 902,0 316 894,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604300 800 280 902,0 316 894,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и физическим лиилм - 
производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2604300 810 280 902,0 316 894,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам • 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604300 810 280 902,0 316 894,0

Развитие подотрасли животноводства 809 0405 2604400 210 144,0 207 894,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604400 800 210 144,0 207 894,0
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам - 
производителям товаров,работ, услуг 809 0405 2604400 810 210 144,0 207 894,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам • 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604400 8)0 210 144.0 207 894,0

Развитие рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 809 0405 2604500 106 300,0 109 000,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604500 800 106 300,0 109 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604500 810 106 300,0 109 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604500 810 106 300,0 109 000,0

Развитие малых форм хозяйствования 809 0405 2604600 109 500,0 131 600,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604600 800 109 500,0 131 600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам • 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604600 810 109 500,0 131 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604600 810 109 500,0 131 600,0

Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства 809 0405 2604700 597 160,0 631 567,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604700 800 597 160,0 631 567,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604700 810 597 160,0 631 567,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604700 810 597 160,0 631 567,0

Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм н 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2004-2011 годах на срок от 2 до 10 лет

809 0405 2604800 64 406,0 68 269,0

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604800 800 64 406,0 68 269,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604800 810 64 406,0 68 269,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604800 810 64 406,0 68 269,0

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных 
хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно - правовых форм, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам н организациям потребительской кооперации части 
затрат на уплату' процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2008-2011 годах на срок до 1 года

809 0405 2604900 37 101,0 39 327,0

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2604900 800 37 101,0 39 327,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604900 810 37 101,0 39 327,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

809 0405 2604900 810 37 101,0 39 327.0

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, н 
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах и 
2005-2011 годах на срок до 8 лет

809 0405 2605000 5 955,0 6 313,0

301



27

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Иные бюджетные ассигнования 809 0-105 2605000 800 5 955,С 6 313,0
Субсидии юридическим лиилм (кроме государственных учреждении) и физическим лниам - 
производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2605000 810 5 955,0 6313,0

Субсидии юридическим лицам (кроме госудпрственных учреждений) и физическим лицам • 
производителям товаров, работ, услуг 809 0*105 2605000 810 5 955.0 6 313,0

Снижение рисков в сельском хозяйстве 809 0405 2605100 70 502,0 79 018,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2605100 800 70 502,0 79 018,0
Субсидии юридическим лниам (кроме госудпрственных учреждений) и физическим лниам - 
производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2605100 810 70 502,0 79 018,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2605100 810 70 502,0 79 018,0

Создание обшнх условий для функционирования агропромышленного комплекса 809 0405 2605200 83 800,0 71 400,0
Иные бюджетные ассигнования 809 0405 2605200 800 83 800,0 71 400,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам - 
производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2605200 810 83 800,0 71 400,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам * 
производителям товаров, работ, услуг 809 0405 2605200 810 83 800,0 71 400,0

Учреждения, обеспечнваюшне предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны 
и использования объектов животного мнра 809 0405 2610000 246 623,9 247 464,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 809 0405 2619900 246 623,9 247 464,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

809 0405 2619900 600 246 623,9 247 464,5

Субсидии бюджетным учреждениям 809 0405 2619900 610 246 623,9 247 464,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 809 0405 2619900 611 240 402.3 240 464,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 809 0405 2619900 612 6 221.6 7 000.0

Вопросы регулирования продовольственного рынка и государственных семенных фондов 809 0405 2620000 7 058,4 7 940,7

Формирование и использование стабилизационного фонда Иркутской области 809 0405 2620300 7 058,4 7 940,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 200 7 058,4 7 940,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 240 7 058,4 7 940,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 244 7 058,4 7 940.7
Рыболовное хозяйство 809 0405 2700000 2 098,7 2 098,7
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 809 0405 2700400 2 098,7 2 098,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужа 809 0405 2700400 200 2 098,7 2 098,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2700400 240 2 098,7 2 098,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2700400 244 2 098,7 2 098,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 809 1000 106 488,0 .
Социальное обеспечение населения 809 1003 106 488,0 .
Долгосрочные целевые программы 809 1003 5220000 106 488,0 .
Долгосрочная целевая программа ««Социальное развитие села Иркутской области на 2011 - 
2014 годы» 809 1003 5221800 106 488,0 -

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 1003 5221800 300 106 488,0 .

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 809 1003 5221800 320 106 488,0 -

Субсидии гражданам на приобретение жилья 809 1003 5221800 322 106 488.0
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810 6 985 577,7 7 005 030,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100 687 730,2 680 117,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов н органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

810 0106 195 640,1 199 930,1

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 810 0106 0020000 195 640,1 199 930,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшин областную государственную должность Иркутской области 810 0106 0020300 3 795,9 3 795,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

810 0106 0020300 100 3 795,9 3 795,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 0106 0020300 120 3 795,9 3 795,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0106 0020300 121 3 795,9 3 795,9
Центральный аппарат 810 0106 0020400 191 844,2 196 134,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государсгвенными внебюджетными фондами

810 0106 0020400 100 156 452,5 156 491,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 0106 0020400 120 156 452,5 156 491,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0106 0020400 121 156 142,3 156 142.3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0106 0020400 122 310,2 349,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 200 35 313,0 39 554,3
Иные закупки товаров, работ м услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 240 35 313,0 39 554,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 810 0106 0020400 242 28 302,7 31 840,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 244 7 010,3 7 713,8
Иные бюджетные ассигнования 810 0106 0020400 800 78,7 88,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0106 0020400 850 78,7 88,6
Уплата налога на имущество организаций н земельного налога 810 0106 0020400 851 22,8 22.8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 810 0106 0020400 852 55,9 65,8
Резервные фонды 810 0111 200 000,0 200 000,0
Резервные фонды 810 0111 0700000 200 000,0 200 000,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Р о с с и й с к о й  
Федерации 810 0111 0700400 200 000,0 200 000,0

Иные бюджетные ассигнования 810 0111 0700400 800 200 000,0 200 000,0
Резервные средства 810 0111 0700400 870 200 000,0 200 000,0
Резервные средства 810 0111 0700400 870 200 000.0 200 000,0
Другие общегосударственные вопросы 810 0113 292 090,1 280 187,6

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 810 0113 0920000 218 090,1 206 187,6

Выполнение других обязательств государства 810 0113 0920300 218 090,1 206 187,6
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 810 0113 0920300 200 13 651,0 20 018,0

302



28

(тыс. рубле»)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 0920300 240 13 651,0 20 018,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 310 0113 0920300 244 13 651.С 20018.0
Иные бюджетные ассигнования 810 0113 0920300 800 204 439,1 186 169,6
Исполнение судебных актов 810 0113 0920300 830 204 439,1 186 169,6
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственном 
власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений

810 0113 0920300 831 204 439,1 186 169.6

Долгосрочные целевые программы 810 0113 5220000 74 000,0 74 000.0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 810 0113 5226500 74 000,0 74 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 200 74 000,0 74 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 240 74 000,0 74 000.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 244 74 000.0 74 000.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200 50 353,8 54 277.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203 50 353,8 54 277,0
Руководство м управление в сфере установленных функций 810 0203 0010000 50 353,8 54 277.0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 810 0203 0013600 50 353,8 54 277,0

Межбюджетные трансферты 810 0203 0013600 500 50 353,8 54 277,0
Субвенции 810 0203 0013600 530 50 353,8 54 277,0
Субвенции 810 0203 0013600 530 50 353,8 54 277,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 810 1300 272 471,7 295 614,1
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 810 1301 272 471,7 295614,1
Процентные платежи по долговым обязательствам 810 1301 0650000 272 471,7 295 614,1
Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200 272 471,7 295 614,1
Обслуживание государственного (муниципального) долга 810 1301 0650200 700 272 471,7 295 614,1
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200 720 272 471,7 295 614,1
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200 720 272 471,7 295 614,1

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 810 1400 5 975 022,0 5 975 022,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

810 1401 3 850 775,0 3 850 775,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 810 1401 5160000 3 850 775,0 3 850 775,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 810 1401 5160100 3 850 775,0 3 850 775,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фонда финансовой поддержки 
поселений 810 1401 51601)0 843 003,0 843 003,0

Межбюджетные трансферты 810 1401 5160110 500 843 003,0 843 003,0
Дотации 810 1401 5160110 510 843 003,0 843 003,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 8)0 1401 5160110 511 843 003,0 843 003.0

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из 
фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 810 1401 5160120 3 007 772,0 3 007 772,0

Межбюджетные трансферты 810 1401 5160120 500 3 007 772,0 3 007 772,0
Дотации 810 1401 5160120 510 3 007 772,0 3 007 772,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 810 140) 5160120 511 3 007 772.0 3 007 772,0
Иные дотации 810 1402 680 000,0 680 000,0
Дотации 810 1402 5170000 680 000,0 680 000,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 810 1402 5170200 680 000,0 680 000,0
Межбюджетные трансферты 810 1402 5170200 500 680 000,0 680 000,0
Дотации 810 1402 5170200 510 680 000,0 680 000,0
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансироианности бюджетов 810 1402 5170200 512 680 000,0 680 000,0

Прочие межбюджетные трансферты обшего характера 810 1403 1 444 247,0 1 444 247,0
Долгосрочные целевые программы 810 1403 5220000 1 000 000,0 1 000 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 810 1403 5226500 1 000 000,0 1 000 000,0

Межбюджетные трансферты 810 1403 5226500 500 1 000 000,0 1 000 000,0
Субсидии 810 1403 5226500 520 1 000 000,0 1 000 000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софннансированне объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности 810 1403 5226500 521 1 000 000,0 1 000 000,0

Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим 
поселении Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее 
техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления поселений 
Иркутской области

810 1403 5910000 444 247,0 444 247,0

Межбюджетные трансферты 810 1403 5910000 500 444 247,0 444 247,0
Субсидии 810 1403 5910000 520 444 247,0 444 247,0
Субсидии, за исключением субсидий на софннансированне объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности

810 1403 5910000 521 444 247,0 444 247,0

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 811 1 187 149,7 1 163 814,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ II ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 811 0300 7 616,5 7 616,5

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаинй природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 811 0309 7 616,5 7 616,5

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций н 
стихийных бедствий 811 0309 2180000 7 616,5 7 616,5

Предупреждение и ликвидация последствии чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного н техногенного характера 811 0309 2180100 7 616,5 7 616,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 811 0309 2180100 600 7 616,5 7 616,5

Субсидии бюджетным учреждениям 811 0309 2180100 610 7 616,5 7 616,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0309 2180100 611 7 616,5 7 616,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 0400 1 179 533,2 1 156 198,1
Лесное хозяйство 811 0407 1 179 533,2 1 156 198.1

303



29

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 811 0407 0020000 29 870,] 30 049,2

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшин областную государственную должность Иркутской области 811 0-107 0020300 3 698, 3 698,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функиин 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 0407 0020300 100 3 698, 3 698,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 0020300 120 3 698,1 3 698,1
Фонд оплаты труда н страховые взносы 811 0407 0020300 121 3 698. 3 698,1
Центральный аппарат 811 0407 0020400 26 172,1 26 351,1
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функиин 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 0407 0020400 100 24 747,9 24 748,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 0020400 120 24 747,9 24 748,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 0020400 121 24 739,3 24 739.2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 811 0407 0020400 122 8,6 9.6
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 811 0407 0020400 200 1 421,6 1 599,4
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 811 0407 0020400 240 I 421,6 I 599,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 811 0407 0020400 242 751.0 844,8
Прочая закупка товаров, работ к услуг для государственных нужд 8] 1 0407 0020400 244 670,6 754,6
Иные бюджетные ассигнования 811 0407 0020400 800 2,6 2,9
Уплата налогов, сборов н иных платежей 811 0407 0020400 850 2,6 2,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 811 0407 0020400 852 2,6 2.9
Вопросы в области лесных отношений 811 0407 2920000 811 775,8 811 778,8
Реализация отдельных полномочии в области лесных отношении 811 0407 2920100 811 775,8 811 778,8
Реализация отдельных полномочии а области лесных отношений, за смет средств 
федерального бюджета 811 0407 2920101 770 968,7 770 968,7

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 0407 2920101 100 463 005,3 463 005,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 2920101 120 463 005,3 463 005,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 2920101 121 460 444,3 460 444.3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 811 0407 2920101 122 2 561.0 2 561,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 200 91 427,2 91 427,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 240 91 427,2 91 427,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 811 0407 2920101 242 14 251,3 14 251.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 244 77 175,9 77 175,9
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 811 0407 2920101 600 215 859,0 215 859,0

Субсидии бюджетным учреждениям 811 0407 2920101 610 157 037,4 157 037,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 2920101 611 157 037,4 157 037,4

Субсидии автономным учреждениям 811 0407 2920101 620 58 821,6 58 821,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 2920101 621 58 821.6 58 821,6

Иные бюджетные ассигнования 811 0407 2920101 800 677,2 677,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 0407 2920101 850 677,2 677,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 811 0407 2920101 852 677,2 677,2
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношении, за счет средств областного 
бюджета 811 0407 2920102 40 807,1 40 810,1

Расходы на выплаты персоналу 8 целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 0407 2920102 100 40 807,1 40 810,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 2920102 120 40 807,1 40 810,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 2920102 121 40 807,1 40810,1
Долгосрочные целевые программы 811 0407 5220000 337 887,2 314 370,1
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Охрана, зашита и воспроизводство 
лесов Иркутской области на 2012*2016 годы» 811 0407 5226700 337 887,2 314 370,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 5226700 200 113 253,2 89 649,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 5226700 240 113 253,2 89 649,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 811 0407 5226700 242 994,0 994,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 5226700 244 112 259,2 88 655,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 811 0407 5226700 600 224 634,0 224 721,0

Субсидии бюджетным учреждениям 811 0407 5226700 610 159 670,8 159 670,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 5226700 611 159 670,8 159 670,8

Субсидии автономным учреждениям 811 0407 5226700 620 64 963,2 65 050,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 5226700 621 64 963,2 65 050,2

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ II ТРАНСПОРТА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 812 2 620 009,5 2 769 221,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 812 0300 13 800,0 14 000,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 812 0314 13 800,0 14 000,0

Долгосрочные целевые программы 812 0314 5220000 13 800,0 14 000,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» на 2013*2015 годы 812 0314 5222600 13 800,0 14 000,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 200 13 800,0 14 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 240 13 800,0 14 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 244 13 800.0 14 000.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 812 0400 599 818,0 692 981,9
Транспорт 812 0408 585 268,0 678 431,9

304



30

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 гоа 2015 гол

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 812 0-108 0020000 5 054,9 5 692,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 812 0-103 0029900 5 054.9 5 692,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функиин 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 0408 0029900 100 3 396,9 3 828,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 812 0408 0029900 ПО 3 396.9 3 828,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 312 0408 0029900 111 3 391.5 3 822,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0408 0029900 112 5.4 6.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 200 1 658.0 1 863,9
Иные закупки товаров» работ к услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 240 1 658,0 1 863,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 244 I 658.0 1 863,9
Воздушный транспорт 812 0408 3000000 74 195,5 83 470,0
Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 812 0408 3000200 74 195.5 83 470.0
Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по 
пассажирским перевозкам воздушным транспортом 812 0408 3000210 74 195,5 83 470,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3000210 800 74 195.5 83 470.0
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам • 
производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3000210 810 74 195,5 83 470,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицлм - 
производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3000210 810 74 195.5 83 470.0

Водный транспорт 812 0408 3010000 20 673.6 23 257,4
Отдельные мероприятия в области морского н речного транспорта 812 0408 3010300 20 673.6 23 257,4
Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по 
пассажирским перевозкам водным транспортом

812 0408 3010310 20 673,6 23 257,4

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3010310 800 20 673,6 23 257,4
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам - 
производителям товаров,робот, услуг

812 0408 3010310 810 20 673,6 23 257,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам • 
производителям товаров, работ, услуг

812 0408 3010310 810 20 673.6 23 257,4

Железнодорожный транспорт 812 0408 3050000 485 344,0 546 012,0
Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 812 0408 3050200 485 344,0 546 012,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по 
пассажирским перевозкам пригородным железнодорожным транспортом

812 0408 3050210 485 344,0 546 012,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3050210 800 485 344,0 546 012,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

812 0408 3050210 810 485 344,0 546 012,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

812 0408 3050210 810 485 344,0 546 012.0

Долгосрочные целевые программы 812 0408 5220000 - 20 000,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие транспортного комплекса Иркутской области 
на 2012-2015 годы»

812 0408 5225900 - 20 000,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 5225900 800 . 20 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) н физическим лниам - 
производителям товаров, работ, услуг

812 0408 5225900 810 - 20 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

812 0408 5225900 810 20 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 812 0412 14 550.0 14 550,0
Долгосрочные целевые программы 812 0412 5220000 14 550.0 14 550,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 812 0412 5224000 14 550,0 14 550,0

Межбюджетные трансферты 812 0412 5224000 500 14 550,0 14 550,0
Субсидии 812 0412 5224000 520 14 550,0 14 550,0
Субсидии на софмнянсирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

812 0412 5224000 522 14 550,0 14 550,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 812 0500 1 852 320,5 1 908 168,3
Коммунальное хозяйство 812 0502 I 781 263.9 1 835 995,2
Поддержка коммунального хозяйства 812 0502 3510000 1 492 015,1 1 678 517.2
Мероприятия в области коммунального хозяйства 812 0502 3510500 23 351,6 26 270,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 3510500 200 23 351,6 26 270,7
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 8)2 0502 3510500 240 23 351,6 26 270,7
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0502 3510500 244 23 351,6 26 270.7
Субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг в сфере 
электро-. газо-, тепло- н водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

812 0502 3510600 1 468 663,5 1 652 246,5

Иные бюджетные ассигнования 812 0502 3510600 800 1 468 663,5 I 652 246,5
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

812 0502 3510600 810 1 468 663,5 1 652 246,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

812 0502 3510600 810 1 468 663,5 1 652 246,5

Долгосрочные целевые программы 812 0502 5220000 289 248,8 157 478,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 812 0502 5224000 83 378,0 83 378,0

Межбюджетные трансферты 812 0502 5224000 500 83 378,0 83 378,0
Субсидии 812 0502 5224000 520 83 378,0 83 378,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальном) собственности

812 0502 5224000 522 83 378.0 83 378,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области нл 2011-2015 годы и на период до 2020 
гола»

812 0502 5225400 74 100,0 74 100,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 200 14 200,0 14 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 240 14 200,0 14 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 244 14 200.0 14 200,0
Межбюджетные трансферты 812 0502 5225400 500 49 900,0 49 900,0
Субсидии 812 0502 5225400 520 49 900,0 49 900,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинанснрование объектов капитального строительства 
государственной собственности н муниципальной собственности

812 0502 5225400 521 49 900,0 49 900,0

305



31

(тыс. рублем)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Иные бюджетные ассигнования 812 0502 5225400 800 10 000.0 10 000,0
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам - 
производителям товаров,работ, услуг 812 0502 5225400 810 10 000,0 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам • 
производителям товаров, работ, услуг 812 0502 5225400 810 10 000.0 10 000,0

Долгосрочная целевая программа ПркутскоП области «Чистая вода» на 2012-2014 годы 812 0502 5225800 131 770,8 -

Межбюджетные трансферты 812 0502 5225800 500 131 770,8 .
Субсидии 812 0502 5225800 520 131 770,8
Субсидии, за исключением субсидий на софинансировянме объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности 312 0502 5225800 521 131 770,8

Другие вопросы в области жилишно-коммунальиого хозяйства 812 0505 71 056,6 72 173,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 812 0505 0020000 66 656,6 67 773,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшин областную государственную должность Иркутской области

812 0505 0020300 3 421,6 3 421,6

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 0505 0020300 100 3 421,6 3 421,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 0505 0020300 120 3 421,6 3 421,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0020300 121 3 421.6 3 421,6
Центральный аппарат 812 0505 0020400 51 338,4 52 270,3
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функиин 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8)2 0505 0020400 100 43 901,9 43 904,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 0505 0020400 120 43 901,9 43 904,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0020400 12! 43 884,3 43 884.3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0505 0020400 122 И.6 19,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 200 7 436,5 8 366,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 240 7 436,5 8 366,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 812 0505 0020400 242 117.7 132,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 244 7 318,8 8 234,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 812 0505 0029900 11 896,6 12 081,2
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 0505 0029900 100 10 496,7 10 498,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 812 0505 0029900 110 10 496,7 10 498,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0029900 II! 10 489,5 10 490,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0505 0029900 112 7.2 3,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 200 1 388,7 1 570,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 240 ■ 1 388,7 1 570,3
Закупка товароо. работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 812 0505 0029900 242 345.9 389,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 244 1 042.8 1 181,0
Иные бюджетные ассигнования 812 0505 0029900 800 11.2 12,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 812 0505 0029900 850 11,2 12,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 812 0505 0029900 852 11.2 12,7
Долгосрочные целевые программы 812 0505 5220000 4 400,0 4 400,0
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на период до 2020 
года»

812 0505 5225400 4 400,0 4 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 5225400 200 4 400,0 4 400,0*
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 5225400 240 4 400,0 4 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 8)2 0505 5225400 244 4 400,0 4 400.0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИИ

812 1400 154 071,0 154 071,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 812 1403 154 071,0 154 071,0
Приобретение и доставка топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых для 
обеспечения деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 
муниципальных образовании Иркутской области

812 1403 5860000 102 838,5 102 838,5

Межбюджетные трансферты 812 1403 5860000 500 102 838,5 102 838,5
Субсидии 812 1403 5860000 520 102 838,5 102 838,5
Субсидии, за исключением субсидий на софннансированне объектов капитального строительства 
государственной собственности н муниципальной собственности

812 1403 5860000 521 102 838,5 102 838,5

Социально-экономическое развитие коренного малочисленного народа Российской 
Федерации -  тофаларов (тофов)

812 1403 6010000 51 232,5 51 232,5

Межбюджетные трансферты 812 1403 6010000 500 51 232,5 51 232,5
Иные межбюджетные трансферты 812 1403 6010000 540 51 232,5 51 232,5
Иные межбюджетные трансферты 812 1403 6010000 540 51 232.5 51 232,5
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 813 1 233 850,9 I 180 699,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0100 141 099,4 147 613,8
Другие общегосударственные вопросы 813 0113 141 099,4 147 613,8

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

813 0113 0020000 140 683,6 147 080,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замещающий областную государственную должность Иркутской области

813 0113 0020300 2 676,2 2 676,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0113 0020300 100 2 676,2 2 676,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 813 0113 0020300 120 2 676,2 2 676,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0113 0020300 121 2 676,2 2 676.2
Центральный аппарат 813 0113 0020400 66 675,7 67 878,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государсгвеннымп внебюджетными фондами

813 0113 0020400 100 64 911,6 64913,6

306



32

(тыс. рублен)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы ня выплаты персоналу государст венных органов 813 0113 0020400 120 64 911.С 64 913.6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 313 0113 0020400 121 64 895.6 64 895.6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труд» 313 0113 0020400 122 16.0 18.0
Закупка тоиароо, работ н услуг для государственных нужд 313 0113 0020400 200 1 764.1 2 965,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 313 0113 0020400 240 1 764,1 2 965.3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0113 0020400 242 636.6 1 259.4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных н у ж д 813 0113 0020400 244 1 077.5 1 705,9

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации 813 0113 0022900 42,4 47,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 313 0113 0022900 200 42,4 47,7
Иные закупки товапов. работ н услуг для государственных нужд 813 0113 0022900 240 42,4 47.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 513 0113 0022900 244 42.4 47.7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0113 0029900 71 289,3 76 477,8
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0113 0029900 100 27 032,5 27 033,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 813 0113 0029900 110 27 032,5 27 033,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0113 0029900 [11 27 026.9 27 026,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0113 0029900 112 5,6 6.3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 200 40 420,0 45 128,2
Иные здкупки товапов, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 240 40 420,0 45 128,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0113 0029900 242 364.3 409,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 244 40 055,7 44 718.4
Иные бюджетные ассигнования 813 0113 0029900 800 3 836,8 4 316,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 313 0113 0029900 850 3 836,8 4 316,4
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 813 0113 0029900 851 2 916,8 3 281,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 313 0113 0029900 852 920,0 I 035,0
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной собственностью 813 0113 0900000 415,8 533,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношении по государственной 
собственности 813 0113 0900200 415,8 533,2

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 200 415,8 533.2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 240 415,8 533,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 244 415.8 533,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 813 0300 998 277,3 1 015 531,6

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 813 0309 310 938,0 316 427,6

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 0309 0500000 732,0 629,0
Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 0309 0500100 732,0 629,0
Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 0309 0500101 732,0 629,0
Закупка товаров, илбот и услуг для государственных нужд 813 0309 0500101 200 732,0 629,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального 
резерва 813 0309 0500101 230 732,0 629,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 813 0309 0500101 230 732,0 629,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

813 0309 2180000 5 993,2 5 993,2

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствии 
природного и техногенного характера

813 0309 2180100 5 993,2 5 993,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 200 5 993,2 5 993,2
Иные закупки товапов. работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 240 5 993,2 5 993,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 244 5 993,2 5 993,2
Мероприятия по гражданской обороне 813 0309 2190000 9 325,1 9 325,1
Подготовка населения и организаций к действиям о чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время

813 0309 2190100 9 325,1 9 325,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2190100 200 9 325,1 9 325,1
Иные закупки товаров, работ н услуг для госудпрственных нужд 813 0309 2190100 240 9 325,1 9 325,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2190100 244 9 325,1 9 325.1
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

813 0309 2470000 135 239,3 135 699,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0309 2479900 135 239,3 135 699,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0309 2479900 100 88 694,1 88 694,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0309 2479900 110 88 694,1 88 694,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 313 0309 2479900 111 88 513,5 88 513,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 313 0309 2479900 112 180.6 130,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2479900 200 33 834,9 34 230,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2479900 240 33 834,9 34 230,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0309 2479900 242 1 192,0 1 204,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 313 0309 2479900 243 4 619,0 4 619,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 313 0309 2479900 244 28 023,9 28 407,2
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

813 0309 2479900 600 12 631,2 12 696,5

Субсидии бюджетным учреждениям 813 0309 2479900 610 12 631,2 12 696,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

813 0309 2479900 611 11 631,2 11 696,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 0309 2479900 612 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 813 0309 2479900 800 79,1 79,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0309 2479900 850 79,1 79,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0309 2479900 852 79.1 79.1
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 813 0309 3020000 93 549,9 95 817,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 813 0309 3029900 93 549,9 95 817,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государсгвеннымн внебюджетными фондами

813 0309 3029900 100 66 774,0 66 773,7

307



33

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0309 3029900 110 66 774,0 66 773,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0309 3029900 1!) 66 334.С 66 333,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0309 3029900 112 440.0 440.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 200 26 648,9 28 916,5
Иные закупки товапов. работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 240 26 648,9 28 916,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0309 3029900 242 527,1 527.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 244 26 121.8 28 389.5
Иные бюджетные ассигнования 813 0309 3029900 800 127,0 127,0
Уплата налогов, сборов н иных платежей 813 0309 3029900 850 127,0 127,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0309 3029900 852 127,0 127,0
Долгосрочные целевые программы 813 0309 5220000 66 098,5 68 963,2
Долгосрочная целевая программа Иркутской области « 0  реконструкции региональной 
системы оповещения и информирования населения Иркутской области об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время на 
2012*2015 годы»

813 0309 5226400 66 098,5 68 963,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 200 66 098,5 68 963.2
Иные закупки товаров, работ к услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 240 66 098,5 68 963.2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 244 66 098,5 68 963,2
Обеспечение пожарной безопасности 813 0310 687 339,3 699 104,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

813 0310 2470000 687 339,3 699 104,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0310 2479900 687 339,3 699 104,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 0310 2479900 100 556 289,6 556 289,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 813 0310 2479900 МО 556 289,6 556 289,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0310 2479900 111 553 289.6 553 289,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0310 2479900 112 3 000,0 3 000.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 2479900 200 130 208,4 141 868,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 2479900 240 130 208,4 141 868,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0310 2479900 242 2 368,4 2 664.5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 813 0310 2479900 243 1 285.7 1 446,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных н уж д 813 0310 2479900 244 126 554,3 137 757,1
Иные бюджетные ассигнования 813 0310 2479900 800 841,3 946,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0310 2479900 850 841,3 946,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0310 2479900 852 841,3 946.4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 0400 85 920,0 9 000,0
Транспорт 813 0408 78 000,0 5 000,0
Долгосрочные целевые программы 813 0408 5220000 78 000,0 5 000,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие транспортного комплекса Иркутской области 
на 20)2-2015 годы»

813 0408 5225900 78 000,0 5 000,0

Бюджетные инвестиции 813 0408 5225900 400 78 000,0 5 000,0
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0408 5225900 450 78 000,0 5 000,0
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0408 5225900 450 78 000,0 5 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 813 0412 7 920,0 4 000,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 813 0412 3400000 7 920,0 4 000,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 813 0412 3400300 4 000,0 4 000,0
Закупка товапов, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 200 4 000,0 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 240 4 000,0 4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 244 4 000,0 4 000.0
Актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, 
учтенных в государственном кадастре недвижимости и расположенных на территории 
Иркутской области

813 0412 3400900 3 920,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 200 3 920,0 .
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 240 3 920,0 .
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 244 3 920,0 -
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 813 1200 8 554,2 8 554,3
Периодическая печать и издательства 813 1202 8 554,2 8 554,3

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 8)3 1202 4570000 8 554,2 8 554,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 1202 4579900 8 554,2 8 554,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 1202 4579900 100 8 303,0 8 303,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 813 1202 4579900 110 8 303,0 8 303,1
Фонд оплаты трудя и страховые взносы 813 1202 4579900 111 8 286,0 8 286.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 1202 4579900 112 17,0 17.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 200 251,2 251.2
Иные закупки товапов, работ н услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 240 251,2 251,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 1202 4579900 242 61,5 61.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 244 189,7 189,6
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

814 10 009 467,2 7 135 854,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 814 0300 135,0 -

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

814 0309 135,0 -

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500000 135,0 -
Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500100 135,0 .
Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500101 135,0 -
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 814 0309 0500101 200 135,0 -
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального 
резерва

814 0309 0500101 230 135,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 814 0309 0500101 230 135,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 814 0400 7 814 449,2 6 544 398,6
Водное хозяйство 814 0406 23 135,5 7 790,0

308



35

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 0412 0020400 100 62 121,9 62 125,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 0412 0020400 120 62 121,9 62 125,7
Фонд оплаты труда н страховые взносы 814 0412 0020400 121 62 090.2 62 090,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0412 0020400 122 31.7 35.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 200 36 231,5 40 760,5
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 240 36 231,5 40 760,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 814 0412 0020400 242 1 860.2 2 092.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 244 34 371,3 38 667,8
Иные бюджетные ассигнования 814 0412 0020400 800 10,6 12,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0412 0020400 850 10,6 12,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0412 0020400 852 10,6 12,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 814 0412 3380000 18 355,7 20 650,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 200 18 355,7 20 650,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 240 18 355,7 20 650,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 244 18 355,7 20 650.1
Реализация государственных функций в области национальной экономики 814 0412 3400000 100 346,1 107 407,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 814 0412 3409900 100 346,1 107 407,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 0412 3409900 100 40 107,5 45 121,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 0412 3409900 110 40 107,5 45 121,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0412 3409900 111 40 083.6 45 094,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0412 3409900 112 23,9 27,0
Закупка товаров, работ п услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 200 8 007,3 9 059,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 240 8 007,3 9 059,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 814 0412 3409900 242 1 010,6 1 136,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 244 6 996.7 7 923.1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 814 0412 3409900 600 51 009,1 51 851,4

Субсидии автономным учреждениям 814 0412 3409900 620 5! 009,1 51 851,4
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

814 0412 3409900 621 51 009,1 51 851,4

Иные бюджетные ассигнования 814 0412 3409900 800 1 222,2 I 375,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0412 3409900 850 1 222,2 1 375,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 814 0412 3409900 851 999,2 1 124,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0412 3409900 852 223,0 250,9
Долгосрочные целевые программы 814 0412 5220000 405 870,0 58 200,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0412 5225700 48 910,0 58 200,0

Подпрограмма «Развитие промышленности строительных материалов и стройиндустрии в 
Иркутской области на 2011 - 2015 годы» 814 0412 5225704 48 910,0 58 200,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0412 5225704 800 48 910,0 58 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам - 
производителям товаров, работ, услуг 814 0412 5225704 810 48 910,0 58 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 814 0412 5225704 810 48 910,0 58 200,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство объектов 
инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны туристско-рекреационного 
типа на территории муниципального образования «Слюдянский район» на 2012-2015 годы»

814 0412 5226900 356 960,0 -

Бюджетные инвестиции 814 0412 5226900 400 356 960,0 .
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям 814 0412 5226900 410 356 960,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа 814 0412 5226900 411 356 960,0 -

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 814 0500 438 201,6 395 940,8
Жнлншнос хозяйство 814 0501 353 561,6 369 409,8
Долгосрочные целевые программы 814 0501 5220000 353 561,6 369 409,8
Областная целевая программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда в Иркутской области на период до 2019 года» 814 0501 5222100 124 700,0 124 700,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5222100 500 124 700,0 124 700,0
Субсидии 814 0501 5222100 520 124 700,0 124 700,0
Субсидии на софнианснрование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 814 0501 5222100 522 124 700,0 124 700,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение н повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на период до 2020 
года»

*

814 0501 5225400 20 000,0 20 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225400 500 20 000,0 20 000,0
Субсидии 814 0501 5225400 520 20 000,0 20 000,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 814 0501 5225400 522 20 000,0 20 000.0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Переселение граждан нз жилых 
помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, признанных 
непригодными для проживания, и (или) жилых помещении с высоким уровнем износа (более 
70 процентов) на территории Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0501 5225600 95 861,6 86 209,8

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225600 500 95 861,6 86 209,8
Субсидии 814 0501 5225600 520 95 861,6 86 209,8
Субсидии на софинаисирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 814 0501 5225600 522 95 861.6 86 209,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0501 5225700 113 000,0 138 500,0

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного строительства в 
Иркутской области иа 2011-2015 годы» 814 0501 5225703 50 000,0 55 000,0

Межбюджетные трансферты 814 | 0501 5225703 500 25 000,0 30 000,0

309



34

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Долгосрочные целевые программы 814 0406 5220000 23 135,: 7 790,0
Долгосрочная целевая программа ««Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской 
области (2011*2016 годы)»

814 0406 5225200 23 135,* 7 790,0

Бюджетные инвестиции 814 0406 5225200 400 4 000,С 7 790,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 0406 5225200 410 4 000,С 7 790,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 0406 5225200 411 4 000,С 7 790,0

Межбюджетные трансферты 814 0406 5225200 500 19 135,5
Субсидии 814 0406 5225200 520 19 135,5
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0406 5225200 522 19 135,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 0409 7 160 474,8 6 244 079,8
Дорожное хозяйство 814 0409 3150000 72 562,0 81 705,7
Содержание и управление дорожным хозяйством 814 0409 3150100 72 562,0 81 705,7
Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 0409 3150100 100 54 059,4 60 816,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 0409 3150100 110 54 059,4 60816,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0409 3150100 111 53 851,4 60 582.8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0409 3150100 112 208,0 234,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 3150100 200 18 222,6 20 573,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 3150100 240 18 222,6 20 573,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 814 0409 3150100 242 2 965,3 3 334,5
Прочая закупка товаров, работ н у с л у г  для государственных н уж д 814 0409 3150100 244 15 257,3 17 239,4
Иные бюджетные ассигнования 814 0409 3150100 800 280,0 315,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0409 3150100 850 280,0 315,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0409 3150100 852 280,0 315,0
Долгосрочные целевые программы 814 0409 5220000 7 087 912,8 6 162 374,1
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» на 2013*2015 годы 814 0409 5222600 I 500,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5222600 200 1 500,0 1 800,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 814 0409 5222600 240 I 500,0 1 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5222600 244 1 500,0 1 800,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог обшего пользования 
регионального или межмуннинпального значения и местного значения в Иркутской области 
на 2011-2015 годы»

814 0409 5224700 6 969 112,8 6 033 274,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 200 3 649 012,8 2 705 654,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 240 3 649 012,8 2 705 654,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 244 3 649 012,8 2 705 654,1
Бюджетные инвестиции 814 0409 5224700 400 2 461 100,0 2 525 620,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям 814 0409 5224700 410 2 461 100,0 2 525 620,0

Бюджетные ннвестииии в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа 814 0409 5224700 411 2 461 100,0 2 525 620,0

Межбюджетные трансферты 814 0409 5224700 500 859 000,0 802 000,0
Субсидии 814 0409 5224700 520 859 000,0 802 000,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0409 5224700 522 859 000,0 802 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0409 5225700 30 000,0 40 000,0

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного строительства в 
Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0409 5225703 30 000,0 40 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0409 5225703 500 30 000,0 40 000,0
Субсидии 814 0409 5225703 520 30 000,0 40 000,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 814 0409 5225703 522 30 000,0 40 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие административного центра Иркутской области 
на 2012*2014 годы» 814 0409 5226100 87 300,0 87 300,0

Межбюджетные трансферты 814 0409 5226100 500 87 300,0 87 300,0
Субсидии 814 0409 5226100 520 87 300,0 87 300,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 814 0409 5226100 522 87 300,0 87 300,0

Связь и информатика 814 0410 4 530,0 .
Долгосрочные целевые программы 814 0410 5220000 4 530,0 .

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство объектов 
инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны туристско-рекреационного 
типа на территории муниципального образования «Слюдянскнн район» на 2012*2015 годы»

814 0410 5226900 4 530,0 *

Бюджетные инвестиции 814 0410 5226900 400 4 530,0 .
Бюджетные ннвестииии в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям 814 0410 5226900 410 4 530,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа 814 0410 5226900 411 4 530,0

Другие вопросы в области национальной экономики 814 0412 626 308,9 292 528,8

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 814 0412 0020000 101 737,1 106 271,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшин областную государственную должность Иркутской области 814 0412 0020300 3 373,1 3 373,2

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функинй 
государственным!! органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 0412 0020300 100 3 373,1 3 373,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 0412 0020300 120 3 373,1 3 373,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0412 0020300 121 3 373,1 3 373.2
Центральный аппарат 814 0412 0020400 98 364,0 102 898,2

310



36

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Субсидии 814 0501 5225703 520 25 000,0 30 000,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0501 5225703 522 25 000.0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0501 5225703 800 25 000,0 25 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лниам * 
производителям товаров, работ, услуг

814 0501 5225703 810 25 000,0 25 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, у с л у г

814 0501 5225703 810 25 000,0 25 000,0

Обеспечение земельных участков под комплексное жилншное строительство 814 0501 5225705 63 000,0 83 500,0
Межбюджетные трансферты 814 0501 5225705 500 9 450,0 12 525,0
Субсидии 814 0501 5225705 520 9 450,0 12 525,0
Субсидии на софинамсирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0501 5225705 522 9 450,0 12 525.0

Иные бюджетные ассигнования 814 0501 5225705 800 53 550,0 70 975,0
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

814 0501 5225705 810 53 550,0 70 975,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

814 0501 5225705 810 53 550,0 70 975,0

Коммунальное хозяйство 814 0502 84 640,0 26 531,0
Долгосрочные целевые программы 814 0502 5220000 84 640,0 26 531,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Зашита окружающей среды в 
Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0502 5222500 25 190,0 26 531,0

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской области на 2011-2015 
годы»

814 0502 5222502 25 190,0 26 531,0

Межбюджетные трансферты 814 0502 5222502 500 25 190,0 26 531,0
Субсидии 814 0502 5222502 520 25 190,0 26 531,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальном) собственности

814 0502 5222502 522 25 190,0 26 531,0

Долгосрочная иелеиая программа Иркутской области «Строительство объектов 
инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны туристско-рекреационного 
типа на территории муниципального образования «Слюдянскнн район» на 2012-2015 годы»

814 0502 5226900 59 450,0 -

Бюджетные инвестиции 814 0502 5226900 400 59 450,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 0502 5226900 410 59 450,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 0502 5226900 411 59 450,0

ОБРАЗОВАНИЕ 814 0700 627 018,0 20 000,0
Дошкольное образование 814 0701 298 950,0 -

Долгосрочные целевые программы 814 0701 5220000 298 950,0 -

Областная государственная целевая Программа поддержки и развития учреждений 
дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы

814 0701 5223700 298 950,0 '

Межбюджетные трансферты 814 0701 5223700 500 298 950,0
Субсидии 814 0701 5223700 520 298 950,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0701 5223700 522 298 950,0

Обшес образование 814 0702 306 068,0
Долгосрочные иелевые программы 814 0702 5220000 306 068,0
Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011- 
2014 голы»

814 0702 5221800 114 998,0 -

Бюджетные инвестиции 814 0702 5221800 400 114 998,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 0702 5221800 410 114 998,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 0702 5221800 411 114 998,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

814 0702 5224100 60 000,0 -

Бюджетные мнвсстнипн 814 0702 5224100 400 60 000,0 -
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 0702 5224100 410 60 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 0702 5224100 411 60 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости жилых 
домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Иркутской 
области на 2011-2014 годы»

814 0702 5224900 131 070,0

Бюджетные инвестиции 814 0702 5224900 400 131 070,0 -
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 0702 5224900 410 131 070,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 0702 5224900 411 131 070,0 -

Другие вопросы в области образования 814 0709 22 000,0 20 000,0
Долгосрочные иелевые программы 814 0709 5220000 22 000,0 20 000,0
Долгосрочная ислевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0709 5225700 22 000,0 20 000,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение задач строительства в Иркутской области на 2011- 
2015 годы»

814 0709 5225702 22 000,0 20 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

814 0709 5225702 600 9 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 814 0709 5225702 610 9 000,Й 10 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 814 0709 5225702 612 9 000,0 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 814 0709 5225702 800 13 000,0 10 000,0
Субсидии юридическим лпиам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

814 0709 5225702 810 13 000,0 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) н физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

814 0709 5225702 810 13 000,0 10 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 814 0800 502 764,5 2 400,0
Культура 814 0801 502 764,5 2 400,0

311



37

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Долгосрочные иелевые программы 814 0801 5220000 502 764,5 2 400,0
Долгосрочная иелевая программа Иркутской области «Развитие социальной н инженерном 
инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 голы»

814 0801 5224100 500 000,0

Бюджетные ннвестииии 814 0801 5224100 400 500 000,0
Бюджетные нивсстииии в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 0801 5224100 410 500 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 0801 5224100 411 500 000.0 -

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской 
области (20П-2016 годы)»

814 0801 5225200 2 764,5 2 400,0

Межбюджетные трансферты 814 0801 5225200 500 2 764,5 2 400,0
Субсидии 814 0801 5225200 520 2 764,5 2 400,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 0801 5225200 522 2 764,5 2 400,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 8)4 0900 308 102,0 -

Стационарная медицинская помощь 814 0901 308 102,0 -

Долгосрочные иелевые программы 814 0901 5220000 308 102,0 .

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 201I- 
2014 годы»

814 0901 5221800 98 102,0 -

Бюджетные инвестиции 814 0901 5221800 400 98 102,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 0901 5221800 410 98 102,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 0901 5221800 411 98 102.0 -

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

814 0901 5224100 210 000,0 -

Бюджетные инвестиции 814 0901 5224100 400 210 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 0901 5224100 410 210 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 0901 5224100 411 210 000,0 -

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 814 1000 113 920,9 63 920,9
Социальное обеспечение населения 814 1003 63 920,9 63 920,9
Социальная помощь 814 1003 5050000 40 000,0 40 000,0
Мероприятия в области социальной политики 814 1003 5053300 40 000,0 40 000,0
Социальные выплаты гражданам, улучшающим свои жилищные условия с помощью 
ипотечного кредитования

814 1003 5053302 25 000,0 25 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 5053302 300 25 000,0 25 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 1003 5053302 320 25 000,0 25 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5053302 322 25 000.0 25 000,0
Предоставление государственным гражданским служащим Иркутской области 
единовременной выплаты на приобретение жилого помещения

814 1003 5053303 15 000,0 15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 5053303 300 15 000,0 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 1003 5053303 320 15 000,0 15 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5053303 322 15 000,0 15 000,0
Долгосрочные иелевые программы 814 1003 5220000 23 920,9 23 920,9
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутском области на 2011-2015 годы»

814 1003 5225700 23 920,9 23 920,9

Подпрограмма «Ипотечное кредитование молодых учителей Иркутской области на 2012-2015 
годы»

814 1003 5225707 23 920,9 23 920,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 5225707 300 23 920,9 23 920,9

Социальные вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 1003 5225707 320 23 920,9 23 920,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5225707 322 23 920,9 23 920.9
Другие вопросы в области социальной политики 814 1006 50 000,0 -
Долгосрочные иелевые программы 814 1006 5220000 50 000,0 -
Долгосрочная иелевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы»

814 1006 5224100 50 000,0 -

Бюджетные ннвестииии 814 1006 5224100 400 50 000,0 -
Бюджетные ннвестииии в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 1006 5224100 410 50 000,0 -

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 1006 5224100 411 50 000,0 -

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 814 1100 204 876,0 109 194,0
Массовый спорт - 814 1102 204 876,0 109 194,0
Долгосрочные целевые программы 814 1102 5220000 204 876,0 109 194,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и 
спорта 8 Иркутской области» на 2011-2015 годы

814 1102 5224200 204 876,0 109 194,0

Обшепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области 
«Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-20)5 годы

814 1102 5224201 204 876,0 109 194,0

Бюджетные ннвестииии 814 1102 5224201 400 80 088,0 28 981,0
Бюджетные ннвестииии в объекты государственной собственности государственным 
учреждениям

814 1102 5224201 410 80 088,0 28 981,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

814 1102 5224201 411 80 088,0 28 981,0

Межбюджетные трансферты 8)4 1102 5224201 500 124 788,0 80 213,0
Субсидии 814 1102 5224201 520 124 788,о! 80 213,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

814 1102 5224201 522 124 788,0 80213,0

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ II ЭКОЛОГИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 815 254 290,6 249 304,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 815 0400 146 150,0 143 553,5
Общеэкономические вопросы 815 0401 51 323,0 51 726,5

312



38

(тыс. рублей/
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

815 0-101 0020000 51 323,0 51 726,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшнй областную государственную должность Иркутской области

8(5 0401 0020300 3 031,0 3 031,0

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечении выполнения функиин 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0-101 0020300 100 3 031,0 3 031,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0401 0020300 120 3 031,0 3 031,0
Фонд оплаты труда н страховые взносы 315 0401 0020300 121 3 031.0 3 031,0
Центральный аппарат 815 0401 0020400 48 292,0 48 695,5
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0401 0020400 100 45 087,3 45 090,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 040! 0020400 120 45 087,3 45 090,7
Фонд оплаты труда н страховые взносы 815 0401 0020400 121 45 063.0 45 063,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0401 0020400 122 24,3 27,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 200 3 204,7 3 604,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 240 3 204,7 3 604,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0401 0020400 242 436,4 501.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 244 2 768.3 3 103.8
Водное хозяйство 815 0406 94 827,0 1_ 91 827,0
Водохозяйственные мероприятия 815 0406 2800000 41 507,2 41 507.2
Осуществление отдельных п о лн ом о чи й  в области водных отношении 815 0406 2800400 41 507,2 41 507,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 200 41 507,2 41 507,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 240 41 507,2 41 507,2
Прочая закупка товаров, работ м услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 244 41 507,2 41 507,2
Долгосрочные иелевые программы 815 __ 0-406 5220000 53 319,8 50 319,8
Долгосрочная иелевая программа Иркутской области «Зашита окружающей среды в 
И р к у т с к о й  области на 2011-2015 годы»

815 0406 5222500 53 319,8 50 319,8

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области на 2013-2015 
годы»

815 0406 5222503 53 319,8 50 319,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 240 2 000,0 2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 244 2 000,0 2 000,0
Межбюджетные трансферты 815 0406 5222503 500 51 319,8 48 319,8
Субсидии 815 0406 5222503 520 51 319,8 48319,8
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

815 0406 5222503 522 51 319,8 48 319,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 815 0600 108 140,6 105 751,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 815 0603 71 155,8 73 783,4
Руководство и управление в сфере установленных функинй 815 0603 0010000 54 856,2 57 114,7
Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

815 0603 0015100 54 856,2 57 114,7

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны н использования 
охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов и заключению охотхозяйстоенных соглашений за счет средств федерального 
бюджета

815 0603 0015101 13 622,8 13 775,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0603 0015101 100 10 886,8 10 886,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0015101 120 10 886,8 10 886,8
Фонд оплаты труда м страховые взносы 815 0603 0015101 121 10 851,8 10851,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0015101 122 35,0 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 200 2 686,0 2 838,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 240 2 686,0 2 838,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0603 0015101 242 723.5 669.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 244 1 962.5 2 169,3
Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0015101 800 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015101 850 50,0 50,0
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 815 0603 0015101 852 50,0 50,0

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений за счет средств областного бюджета

815 0603 0015102 41 233,4 43 339,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 0603 0015102 100 24 388,0 24 388,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0015102 120 24 388,0 24 388,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0603 0015102 121 24 385,0 24 385,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0015102 122 3.0 3,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 200 16 803,6 18 909,2
Иные закупки товапов, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 240 16 803.6 18 909,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 815 0603 0015102 242 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 244 16 803,6 18 849,2
Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0015102 800 41,8 41,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015102 850 41,8 41,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015102 852 41,8 41,8

Руководство и управление о сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

815 0603 0020000 15 524,9 15 894,0

Центральный аппарат 815 0603 0020400 15 524,9 15 894,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

815 0603 0020400 100 12 598,3 12 600,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0020400 120 12 598,3 12 600,9

313



39

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Фонд оплаты труда н страховые взносы 315 0603 0020400 121 12 577,1 12 577,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0020400 122 21.2 23,8
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 315 0603 0020400 200 2 882,3 3 248,8
Иные закупки товапов, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 0020400 240 2 882,3 3 248,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 815 0603 0020400 242 36.0 36,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0020400 244 2 846.3 3 212.3
Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0020400 800 44,3 44,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0020400 850 44,3 44,3
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 815 0603 0020400 852 44.3 44,3
Охрана и использование объектов животного мира 815 0603 2640000 774,7 774,7
Охрана н использование охотничьих ресурсов 815 0603 2640100 549,0 549,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 200 549,0 549,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 240 549,0 549,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 244 549,0 549.0
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и 
водных биологических ресурсов)

815 0603 2640200 225,7 225,7

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 200 225,7 225,7
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 240 225,7 225,7
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 244 225,7 225.7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 815 0605 36 984,8 31 968,0
Сохранение и развитие особо охраняемых природных территории регионального значения 
Иркутской области

815 0605 2560000 12 448,0 -

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 200 12 448,0 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 240 12 448,0 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 244 12 448,0 -

Долгосрочные целевые программы 815 0605 5220000 24 536,8 31 968,0
Долгосрочная иелевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в 
Иркутской области на 2011-2015 годы»

815 0605 5222500 24 536,8 31 968,0

Мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Зашита окружающей 
срелы в Иркутской области на 2011-2015 годы»

815 0605 5222501 3 025,0 3 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 200 3 025,0 3 325,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 240 3 025,0 '  3 325,0
Прочая закупка товаров.работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 244 3 025,0 3 325.0
Подпрограмма «Отходы производства н потребления в Иркутской области на 2011-2015 
годы»

815 0605 5222502 21 511,8 28 643,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 200 11 511,8 18 643,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 240 11 511,8 18 643,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 244 11 511,8 18 643.0
Межбюджетные трансферты 815 0605 5222502 500 10 000,0 10 000,0
Субсидии 815 0605 5222502 520 10 000,0 10 000,0
Субсидии на софннансированне объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

815 0605 5222502 522 10 000,0 10 000,0

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 816 206 631,0 215354,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 816 0100 206 237,6 214911,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образовании

816 0103 206 237,6 214911,4

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

816 0103 0020000 205 757,6 214371,4

Центральный аппарат 816 0103 0020400 149 398,7 157 888,4
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функиин 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0103 0020400 100 82 467,2 82 590,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020400 120 82 467,2 82 590,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020400 121 81 481,2 81 481,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020400 122 986,0 1 109.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 200 66 931,5 75 298,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 240 66 931,5 75 298,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 816 0103 0020400 242 3 924.7 4 415,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 244 63 006.8 70 882,8
Руководитель аппарата Законодательного Собрания Иркутской области 816 0103 0020500 2 898,6 2 901,3
Расходы на выплаты персоналу 8 целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0103 0020500 100 2 898,6 2 901,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020500 120 2 898,6 2 901,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020500 121 2 376.1 2 876,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020500 122 22.5 25,2
Председатель законодательного (представительного) органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации

816 0103 0020900 4 124,2 4 134,0

Расходы на выплаты персоналу 8 целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0103 0020900 100 4 124,2 4 134,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020900 120 4 124,2 4 134,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020900 121 4 045.3 4 045.3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020900 122 78.9 88.7
Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации и их помощники

816 0103 0021000 49 336,1 49 447,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0103 0021000 100 49 336,1 49 447,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0021000 120 49 336,1 49 447,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 316 0103 0021000 121 48 443,8 48 443,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 316 0103 0021000 122 892.3 1 003,9

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 816 0103 0920000 480,0 540,0

314



40

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой 
информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством

816 0103 0929300 480,0 540,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 0103 0929300 300 480,0 540,0
Премии и гранты 816 0103 0929300 350 480,0 540.0
Премии и гранты 816 0103 0929300 350 480.0 540,0
ОБРАЗОВАНИЕ 816 0700 393,4 442,7
Ппофесснональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 816 0705 393,4 442,7
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 816 0705 4340000 393,4 442,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации 
государственных служащих

816 0705 4340100 393,4 442,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 0705 4340100 100 10,2 11,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0705 4340100 120 10,2 11,6
Иные в ы ш ты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0705 4340100 122 10,2 11,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 200 383,2 431.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 240 383.2 431,1
Прочая закупка товаров, работ и_услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 244 383.2 431.1
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

817 466 846,1 507 286,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 817 0100 423 823,8 458 958.1
Другие общегосударственные вопросы 817 0113 423 823,8 458 958.1

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

817 0113 0020000 418 370,8 453 505,1

Центральный аппарат 817 0113 0020400 416 100,8 451 090,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

817 0113 0020400 100 133 551,5 133 557,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 0113 0020400 120 133 551,5 133 557,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 0113 0020400 121 133 503,5 133 503,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 0113 0020400 122 48.0 54,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 200 275 410,6 309 501,7
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 240 275 410,6 309 501,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 817 0113 0020400 242 17 112,4 19 251,4
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 817 0113 0020400 243 80 302.8 90 340.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 244 177 995.4 199 909,6
Иные бюджетные ассигнования 817 0113 0020400 800 7 138,7 8 031.1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 0113 0020400 850 7 138,7 8031,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога Е17 0113 0020400 851 3 920,0 4 410,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 817 0113 0020400 852 3 218,7 3 621.1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 817 0113 0029900 2 270,0 2 414,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

817 0113 0029900 600 2 270,0 2 414,8

Субсидии автономным учреждениям 817 0113 0029900 620 2 270,0 2 414,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

817 0113 0029900 621 2 270,0 2 414,8

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 817 0113 0920000 5 453,0 5 453,0

Выполнение других обязательств государства 817 0113 0920300 5 453,0 5 453,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 200 5 453,0 5 453,0
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 240 5 453,С 5 453,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 244 5 453.0 5 453,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 817 0200 19 022,3 21 328,1
Мобилизационная подготовка экономики 817 0204 19 022,3 21 328,1
Реализация государственных функции по мобилизационной подготовке экономики 817 0204 2090000 19 022,3 21 328,1
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 817 0204 2090100 19 022,3 21 328,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 200 19 022,3 21 328,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 240 19 022,3 21 328.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 244 19 022.3 21 328,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 817 0400 24 000,0 27 000,0
Связь и информатика 817 0410 24 000,0 27 000,0
Информационные технологии и связь 817 0410 3300000 24 000,0 27 000,0

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологии и связи 817 0410 3300200 24 000,0 27 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0410 3300200 200 24 000,0 27 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0410 3300200 240 24 000,0 27 000,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацнонно*коммуннкацнонных технологий 817 0410 3300200 242 24 000.0 27 000,0
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 818 118 992,3 123 241,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 818 0100 118 968.3 123 214,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 818 0107 118 968,3 123 214,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

818 0107 0020000 118 222,6 122 371,8

Центральный аппарат 818 0107 0020400 72 377,0 72 559,6
Расходы на выплаты персоналу о целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 0107 0020400 100 71 165,4 71 208,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 8)8 0107 0020400 120 71 165,4 71 208,0
Фонд оплаты трудя и страховые взносы 818 0107 0020400 121 70 898,8 70 898,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0020400 122 266.6 309,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 200 1 211,6 1 351,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 240 1 211,6 1 351,6
Закупка товаров, работ, услуг 8 сфере информационно-коммуникационных технологий 818 0107 0020400 242 381,1 429,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 244 830.5 921.7
Территориальные органы 818 0107 0021500 15817,1 15 792,9

315



41

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 0107 0021500 100 14 753,1 14 591,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0021500 120 14 753,1 14 591,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 818 0107 0021500 121 14 554.6 14 554,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0021500 122 198,5 37.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 200 1 063,6 I 200,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 240 1 063,6 I 200,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно*коммуникацнонных технологии 818 0107 0021500 242 602.9 710.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 244 460,7 489.8
Иные бюджетные ассигнования 818 0107 0021500 800 0,4 0,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 818 0107 0021500 850 0,4 0,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 818 0107 0021500 852 0,4 0,5
Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 818 0107 0022000 29 764,5 33 755,3
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функиин 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 0107 0022000 100 29 764,5 33 755,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0022000 120 29 764,5 33 755,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 818 0107 0022000 121 29 606,6 33 644.1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0022000 122 157,9 111.2
Осуществление полномочий обеспечения гарантий равенства политических партии, 
представленных в законодательном (представительном) органе государственной власти 
субъекта Российской Федерации, при освещении их деятельности региональными 
телеканалами и радиоканалами

818 0107 0025100 264,0 264,0

Обеспечение равенства политических партии, представленных в Законодательном Собрании 
Иркутской области, при освещении их деятельности региональным телеканалом

818 0107 0025101 132,0 132,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 200 132,0 132,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 240 132,0 132,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 244 132,0 132.0

Обеспечение равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании 
Иркутской области, при освещении их деятельности региональным радиоканалом

818 0107 0025102 132,0 132,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 200 132,0 132,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 240 132,0 132,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 244 132,0 132.0
Проведение выборов и референдумов 818 0107 0200000 745,7 842,9
Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», повышение 
правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов

818 0107 0200400 745,7 842,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 200 711,7 803,9
Иные закупки товаров, работ п услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 240 711,7 803,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 244 711,7 803.9
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 818 0107 0200-100 300 34,0 39,0
Иные выплаты населению 818 0107 0200400 360 34,№ 39,0
Иные выплаты населению 818 0107 0200400 360 34,0 39,0
ОБРАЗОВАНИЕ 818 0700 24,0 27,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 818 0705 24,0 27,0
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 818 0705 4340000 24,0 27,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации 
государственных служащих

818 0705 4340100 24,0 27,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 200 24,0 27,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 240 24,0 27,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 244 24,0 27,0
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 819 11 227,7 11 497,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100 11 227,7 И 497,5
Другие общегосударственные вопросы 819 0113 И 227,7 11 497,5

Руководство н управление в сфере установленных функинй органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

819 0113 0020000 11 227,7 11 497,5

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской области и его 
аппарата

819 0113 0023100 11 227,7 И 497,5

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека о Иркутской области 819 0113 0023101 2 475,0 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

819 0113 0023101 100 2 475,0 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 819 0113 0023101 120 2 475,0 2 475,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 819 0113 0023101 121 2 475,0 2 475,0
Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам человека в Иркутской 
области

819 0113 0023102 8 752,7 9 022,5

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

819 0113 0023102 100 б 632,8 6 631,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 819 0113 0023102 120 6 632,8 6 631,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 819 0113 0023102 121 6 595,1 6 595,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 819 0113 0023102 122 37.7 36.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 200 2 119,9 2 391,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 240 2 119,9 2 391,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 819 01)3 0023102 242 612.7 664.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 244 1 507,2 1 726,5
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

822 426 780,4 436 640,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 822 0100 421 077,4 430 224,6
Судебная система 822 0105 385 822,6 394 909,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

822 0105 0020000 385 822,6 394 909,6

316



42

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 гоя 2015 год

Обеспечение деятельности аппаратов судов 822 0105 0022300 385 822.6 394 909,6
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

822 0105 0022300 100 312 981,1 313 113,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 822 0105 0022300 120 312 981,1 313 113,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 822 0)05 0022300 (2) 311 923.5 3 11 923,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 822 0105 0022300 122 1 057,6 1 189,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 200 72 772,5 81 718,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 240 72 772,5 81 718,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 822 0105 0022300 242 7 340,6 8 258,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 244 65 431.9 73 460,4
Иные бюджетные ассигнования 822 0105 0022300 800 69,0 77,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 822 0105 0022300 850 69,0 77,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 822 0105 0022300 852 69,0 77,6
Другие общегосударственные вопросы 822 0113 35 254,8 35 315,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

822 0113 0020000 32 689,2 32 689,2

Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального 
состава и обеспечению деятельности административных комиссии

822 0113 0024300 32 689,2 32 689,2

(Межбюджетные трансферты 822 ОПЗ 0024300 500 32 689,2 32 689,2
Субвенции 822 0113 0024300 530 32 689,2 32 689,2
Субвенции 822 0113 0024300 530 32 689,2 32 689,2
Правовое информирование и правовое просвещение населения Иркутской област и 822 0113 0150000 2 084,0 2 084,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 822 0113 0159900 2 084,0 2 084,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учрежде/шямп, оргакалиг управления 
государственными внебюджетными фондами

822 0113 0159900 100 1 667,7 1 667,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 822 0113 0159900 ПО I 667,7 I 667,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 822 0113 0159900 111 1 667,7 1 667,7
Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 200 416,3 416,3
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 240 416,3 416,3
Закупка товаров, работ, услуг а сфеое информационно-коммуникационных технологий 822 0113 0159900 242 45.0 45.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 244 371,3 371,3

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 822 0113 0920000 481,6 541,8

Выполнение других обязательств государства 822 0113 0920300 481,6 541,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

822 0113 0920300 600 481,6 541,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 822 ОПЗ 0920300 630 481,6 541,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 822 ОПЗ 0920300 630 481,6 541.8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 822 0400 5 703,0 6 415,9
С е т ь  п информатика 822 0410 5 703,0 6 415,9
Информационные технологии и связь 822 0410 3300000 5 703,0 6 415,9

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 822 0410 3300200 5 703,0 6 415,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0410 3300200 200 5 703,0 6 415,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0410 3300200 240 5 703,0 6 415,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 822 0410 3300200 242 5 703.0 6 415,9

СЛУЖБА ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 823 195 324,6 195 731,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 823 0100 195 324,6 195 731,4
Другие общегосударственные вопросы 823 0113 195 324,6 195 731,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 823 ОПЗ 0010000 195 324,6 195 731,4
Государственная регистрация актов гражданского состояния 823 0113 0013800 195 324,6 195 731,4
Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет средств федерального 
бюджета

823 0113 0013801 184 219,1 184 625,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

823 ОПЗ 0013801 100 135 887,6 135 048,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 823 ОПЗ 0013801 120 135 887,6 135 048,9
Фонд оплаты труда н страховые взносы 823 ОПЗ 0013801 121 134 604,8 133 766,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 823 ОПЗ 0013801 122 1 282,8 1 282,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 823 0113 0013801 200 48 331,5 49 577,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 823 0113 0013801 240 48 331,5 49 577,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 823 ОПЗ 0013801 242 7 667,0 4 415,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 823 ОПЗ 0013801 243 6 898,0 11 370,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственные нужд 823 ОПЗ 0013801 244 33 766,5 33 792,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет средств областного 
бюджета

823 0113 0013802 П 105,5 11 105,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

823 ОПЗ 0013802 100 11 105,5 11 105,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 823 0113 0013802 120 11 105,5 11 105,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 823 ОПЗ 0013802 121 11 105,5 11 105,5
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 824 64 622,9 64 916,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 824 0400 64 622,9 64 916,8
Общеэкономические вопросы 824 0401 64 622,9 64 916,8

Руководство н управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

824 0401 0020000 64 622,9 64 916,8

Центральный аппарат 824 0401 0020400 50 833,2 51 127,1
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

824 0401 0020400 100 47 949,4 47 950,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 824 0401 0020400 120 47 949,4 47 950,0

317



43

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Фонд оплаты труда н страховые взносы 824 0401 0020400 121 47 944,2 47 944.2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 324 0401 0020400 122 5.2 5,8
Закупка тооаров, работ н услуг для государстоснных нужд 824 0401 0020400 200 2 877,6 3 170,1
Иные закупки тооаров, работ и услуг для государственных нужд 824 0401 0020400 240 2 877,6 3 170,1
Закупка товаров, работ, услуг 8 сфере информационно-коммуникационных технологии 824 0401 0020400 242 415.0 466.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 824 0401 0020400 244 2 462,6 2 703.3
Иные бюджетные ассигнования 824 0401 0020400 800 6,2 7,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 824 0401 0020400 850 6,2 7,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 824 0401 0020400 852 6,2 7.0
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области 
регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

824 0401 0024200 857,6 857,6

Межбюджетные трансферты 824 0401 0024200 500 857,6 857,6
Субвенции 824 0401 0024200 530 857,6 857,6
Субвенции 824 0401 0024200 530 357,6 857,6
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения 
и водоотведения

824 0401 0025400 12 932,1 12 932,1

Межбюджетные трансферты 824 0401 0025400 500 12 932,1 12 932,1
Субвенции 824 0401 0025400 530 12 932,1 12 932,1
Субвенции 824 0401 0025400 530 12 932.1 12 932,1
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 827 559 199,1 578 412,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 827 0100 435 028,2 443 038,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

827 0102 5 688,8 5 688,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

827 0102 0020000 5 688,8 5 688,8

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации 827 0102 0020100 5 688,8 5 688,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0102 0020100 100 5 688,8 5 688,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0102 0020100 120 5 688,8 5 688,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0102 0020100 121 5 688,8 5 688.8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

827 0104 346 718,3 350 424,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

827 0104 0020000 346 718,3 350 424,9

Центральный аппарат 827 0104 0020400 306 371,0 310 017,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0104 0020400 100 282 624,8 282 680,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0104 0020400 120 282 624,8 282 680,1
Фонд оплаты труда н страховые взносы 827 0104 0020400 121 282 182,2 282 182.2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0104 0020400 122 442,6 497.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 200 23 746,2 27 337,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 240 23 746,2 27 337,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 244 23 746,2 27 337.6
Высшее должностное лнио субъекта Р о с с и й с к о й  Федерации (руководитель высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и его 
заместители

827 0104 0020600 40 347,3 40 407,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0104 0020600 100 40 347,3 40 407,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0104 0020600 120 40 347,3 40 407,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0104 0020600 121 39 867,3 39 867.2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0104 0020600 122 480,0 540,0
Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 827 0112 23 521,7 23 700,8

Руководство н управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

827 0112 0020000 23 521,7 23 700,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении 827 0112 0029900 23 521,7 23 700,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0112 0029900 100 22 093,2 22 093,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 827 0112 0029900 ПО 22 093,2 22 093,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0112 0029900 111 22 089,2 22 089,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0112 0029900 112 4,0 4.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 200 1 428,5 1 607,1
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 240 1 428,5 1 607,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0112 0029900 242 736,5 790,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 244 692,0 817,1
Другие общегосударственные вопросы 827 0113 59 099,4 63 224,4

Руководство и управление в сфере установленных функинй органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации н органов местного самоуправления

827 0113 0020000 36 540,6 39 273,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замещающий областную государственную должность Иркутской области

827 0113 0020300 1 874,5 I 874,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0113 0020300 100 1 874,5 1 874,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0113 0020300 120 1 874,5 1 874,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0113 0020300 121 1 874,5 1 874.6
Центральный аппарат 827 ОПЗ 0020400 27 943,5 30 488,3

318



44

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функиин 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 ОПЗ 0020400 100 14 271,3 14 293,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 ОПЗ 0020400 120 14 271,3 14 293,6
Фонд оплаты труда н страховые взносы 827 ОПЗ 0020400 121 14 093.9 14 093,9
Иные выплаты персоналу, за исключением ф онда оплаты труда 827 ОПЗ 0020400 122 177.4 199.7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 ОПЗ 0020400 200 13 552,2 16 044,7
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0113 0020400 240 13 552,2 16 044,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 327 ОПЗ 0020400 242 723.8 358,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 ОПЗ 0020400 244 12 828.4 15 186,2
Иные бюджетные ассигнования 827 ОПЗ 0020400 800 120,0 150,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 827 ОПЗ 0020400 850 120,0 150,0
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 827 ОПЗ 0020400 852 120.0 150,0
Обеспечение деятельности общественной палаты Иркутской области 827 ОПЗ 0023300 6 722,6 6 910,7
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0113 0023300 100 5 238,9 5 241,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 827 ОПЗ 0023300 110 5 238,9 5 241,4
Фонд оплаты труда н страховые взносы 827 0113 0023300 Ш 5218.9 5 218,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0113 0023300 112 20.0 22,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 ОПЗ 0023300 200 1 479,7 1 665,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0023300 240 1 479,7 1 665,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 ОПЗ 0023300 242 242,5 237,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0023300 244 1 237.2 1 427,8
Иные бюджетные ассигнования 827 0113 0023300 800 4,0 4,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 827 ОПЗ 0023300 850 4.0 4,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 ОПЗ 0023300 852 4.0 4.0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 827 ОПЗ 0920000 14 470,8 15 862,8

Выполнение других обязательств государства 827 ОПЗ 0920300 9 478,8 10 246.8
Иные бюджетные ассигнования 827 0113 0920300 800 9 478,8 10 246,8
Уплата налогов, сборов н иных платежей 827 ОПЗ 0920300 850 9 478,8 10 246,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 327 ОПЗ 0920300 852 9 478,8 10 246,8

Премии в области литературы к искусства, образования, печатных средств массовой 
информации, науки и техники и иные поошрення за особые заслуги перед государством

827 ОПЗ 0929300 4 992,0 5 616,0

Закупка товапов, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0929300 200 992,0 1 116,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0113 0929300 240 992,0 1 116,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0929300 244 992,0 1 116,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 0113 0929300 300 4 000,0 4 500,0
Премии и гранты 827 0113 0929300 350 4 000,0 4 500 ,0

Премии и гранты 827 ОПЗ 0929300 350 4 ООО, 0 4 500,0
Долгосрочные иелевые программы 827 0113 5220000 8 088,0 8 088.0
Долгосрочная иелевая программа Иркутской области «Государственная региональная 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организации в Иркутской области» 
на 2013-2015 годы

827 0113 5226300 7 088,0 7 088,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 ОПЗ 5226300 200 620,0 620 ,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226300 240 620,0 620,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 ОПЗ 5226300 г 244 620,0 620.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

827 ОПЗ 5226300 600 6 468,0 6 468,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 827 0113 5226300 630 6 468,0 6 468,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 827 ОПЗ 5226300 630 6  468,0 6 468,0
Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы

827 0113 5226800 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0113 5226800 200 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226800 240 1 000,0 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 ОПЗ 5226300 244 1 000,0 I 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 827 0200 5 974,6 5 974,6
Мобилизационная подготовка э к о н о м и к и 827 0204 5 974,6 5 974,6
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 827 0204 2090000 5 974,6 5 974,6
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 827 0204 2090100 5 974,6 5 974,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0204 2090100 200 5 974,6 5 974,6
Иные закупки товапов, работ и услуг для государственных нужд 827 0204 2090100 240 5 974,6 5 974,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 327 0204 2090100 244 5 974,6 5 974,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 827 0300 27 349,0 27 889,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 827 0314 27 349,0 27 889,0

Долгосрочные целевые программы 827 0314 5220000 27 349,0 27 889,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Профилактика преступлении и иных 
правонарушений в Иркутской области на 2012-2015 годы '«Безопасный город-2015»

827 0314 5224500 27 349,0 27 889,0

Закупка товаров, работ к услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 200 27 349,0 27 889,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 240 27 349,0 27 889,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 244 27 349.0 27 889,0
ОБРАЗОВАНИЕ 827 0700 12 925,4 13 848,1
Профессиональная подготовка, переподготовка н повышение квалификации 827 0705 12 925,4 13 848,1
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 827 0705 4340000 12 925,4 13 848,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации 
государственных служащих

827 0705 4340100 12 925,4 13 848,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 0705 4340100 100 67,6 76,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0705 4340100 120 67,6 76,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0705 4340100 122 67,6 76,1

319



45

(тыс. рублей)

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Закупки товаров, ппбот н услуг для государственных нужд 827 0705 4340100 200 12 857,8 13 772,0
Иные закупки товаров, оабот и услуг для государственных нужд 827 0705 4340100 240 12 857,8 13 772,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственны* нуасд 827 0705 4340100 244 12 857,8 13 772,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 827 1200 77 921,9 87 662,2
Периодическая печать и издательства 827 1202 17 761,9 19 982,2

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 827 1202 4570000 17 761,9 19 982,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 827 1202 4579900 17 761,9 19 982,2
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

827 1202 4579900 600 17 761,9 19 982,2

Субсидии автономным учреждениям 827 1202 4579900 620 17 761,9 19 982,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

827 1202 4579900 621 17 761,9 19 982.2

Другие вопросы в области средств массовой информации 827 1204 60 160,0 67 680,0
Средства массовой информации 827 1204 4440000 60 160,0 67 680,0
Государственная поддержка в сфере средств массовой информации 827 1204 4440200 60 160,0 67 680,0
Иные бюджетные ассигнования 827 1204 4440200 800 60 160,0 67 680,0
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

827 1204 4440200 810 60 160,0 67 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждении) и физическим лицам - 
производителям товаров, оабот. услуг

827 1204 4440200 310 60 160,0 67 680,0

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 828 55 754,0 56 018,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 828 0100 55 710,0 55 968,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

828 0106 55 710,0 55 968,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

828 0106 0020000 55 710,0 55 968,5

Центральный аппарат 828 0106 0020400 33 489,8 33 746,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

828 0106 0020400 100 31 516,9 31 526,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0020400 120 31 516,9 31 526,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 828 0106 0020400 121 31 436,9 31 436,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 828 0106 0020400 122 80,0 90,0
Закупка товаров, работ и  у с л у г  д л я  государственных нужд 828 0106 0020400 200 1 972,9 2 219,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0106 0020400 240 I 972,9 2 219,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 0106 0020400 242 664,1 728,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0106 0020400 244 1 308,8 1 491,4
Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Российской Федерации и его 
заместители

828 0106 0022400 6 227,8 6 229,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным!! фондами

828 0106 0022400 100 6 227,8 6 229,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0022400 120 6 227,8 6 229,8
Фонд оплаты труда н страховые взносы 828 0106 0022400 121 6 213.4 6213,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 828 0106 0022400 122 14.4 16,2
Аудиторы контролыю-счетнон палаты Иркутской области 828 0106 0022500 15 992,4 15 992,5
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

828 0106 0022500 100 15 992,4 15 992,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0022500 120 15 992,4 15 992,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 328 0106 0022500 121 15 992,4 15 992,5
ОБРАЗОВАНИЕ 828 0700 44,0 49,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 828 0705 44,0 49,5
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 828 0705 4340000 44,0 49,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации 
государственных служащих

828 0705 4340100 44,0 49,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 200 44,0 49,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 240 44,0 49,5
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 244 44,0 49,5
АГЕНТСТВО ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 829 40 584,0 41 067,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 829 0100 40 584,0 41 067,4
Другие общегосударственные вопросы 829 0113 40 584,0 41 067,4

Руководство и управление в сфере установленных функинй органов государственной власти 
субъектов Р оссийской Федерации и органов местного самоуправления

829 0113 0020000 40 584,0 41 067,4

Центральный аппарат 829 0113 0020400 40 584,0 41 067,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

829 0113 0020400 100 36 728,2 36 729,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 829 0113 0020400 120 36 728,2 36 729,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 829 0113 0020400 121 36 715.6 36 715,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 829 0113 0020400 122 12.6 14,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 200 3 844,2 4 324,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 240 3 844,2 4 324,5
Закупка тооаров, работ, услуг 8 сфере информационно-коммуникационных технологий 829 0113 0020400 242 544,2 612.3
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 244 3 300,0 3 712,2
Иные бюджетные ассигнования 829 0113 0020400 800 11,6 13,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 829 0113 0020400 850 11,6 13,1
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 829 0113 0020400 852 П.6 13.1
СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 830 89 346,7 89 785,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 830 0500 89 346,7 89 785,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 830 0505 89 346,7 89 785,0

320



46

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 гол

Руководство и управление в сфере установленных функиин органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

830 0505 0020000 89 346,7 89 785,0

Цеитпальный аппарат 830 0505 0020400 89 346,7 89 785,0
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственным!! внебюджетными фондами

830 0505 0020400 100 85 848,7 85 853,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 830 0505 0020400 120 85 848,7 85 853,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 830 0505 0020400 [21 85 306,7 85 806,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 830 0505 0020400 122 42,0 47,0
Закупка товаров, рпбот н услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 200 3 481,0 3 910,3
Иные закупки тооаров, работ и услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 240 3 481.0 3 910,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 330 0505 0020400 242 1 859,0 2 258,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 244 I 622,0 1 652.3
Иные бюджетные ассигнования 830 0505 0020400 800 17,0 21,0
Уплата налогов, сборов н иных платежей 830 0505 0020400 850 17.0 21,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 830 0505 0020400 352 17,0 21.0
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ Н ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

831 273 708,8 279 991,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 831 0100 75 331,3 78 833,4
Другие общегосударственные вопросы 831 ОПЗ 75 331,3 78 833,4

Руководство и управление в сфере установленных функинй органов государственной оласти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

831 ОПЗ 0020000 51 823,3 53 336,5

Осуществление отдельных государственных полномочии в области производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

831 0113 0024400 23 643,0 25 156,2

Межбюджетные трансферты 831 0113 0024400 500 23 643,0 25 156,2
Субвенции 831 ОПЗ 0024400 530 23 643,0 25 156,2
Субвенции 831 ОПЗ 0024400 530 23 643,0 25 156.2

Осуществление отдельных областных государственных полномочии в области охраны труда 831 ОПЗ 0024500 28 180,3 28 180,3

Межбюджетные трансферты 831 ОПЗ 0024500 500 28 180,3 28 180,3
Субвенции 831 ОПЗ 0024500 530 28 180,3 28 180,3
Субвенции 831 ОПЗ 0024500 530 28 180,3 23 180,3

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 831 0113 0920000 23 508,0 25 496,9

Выполнение других обязательств государства 831 0113 0920300 23 508,0 25 496,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 0113 0920300 100 0,8 -

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0113 0920300 120 0,8 -
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 ОПЗ 0920300 122 0.8 -
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0920300 200 23 507,2 25 496,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для госудпрственных нужд 831 ОПЗ 0920300 240 23 507,2 25 496,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 ОПЗ 0920300 242 80,0 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 ОПЗ 0920300 244 23 427,2 25 496,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 831 0200 652,3 733,9
Мобилизационная подготовка экономики 831 0204 652,3 733,9
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 831 0204 2090000 652,3 733,9
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 831 0204 2090100 652,3 733,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0204 2090100 200 652,3 733,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных иужд 831 0204 2090100 240 652,3 733,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0204 2090100 244 652,3 733,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 831 0300 25 216,2 26 944,8

Миграционная политика 831 0311 25 216,2 26 944,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

831 0311 0020000 25 216,2 26 944,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 831 0311 0029900 25 216,2 26 944,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 0311 0029900 100 11 309,6 и  309,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 831 0311 0029900 ПО 11 309,6 1) 309,8
Фонд оплаты труда н страховые взносы 831 0311 0029900 111 И 308,0 П 303,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0311 0029900 112 1.6 1.8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0311 0029900 200 13 906,6 15 635,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 331 0311 0029900 240 13 906^6 15 635,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 331 0311 0029900 244 13 906.6 15 635.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 331 0400 172 509,0 173 478,9
Общеэкономические вопросы 831 0401 125 615.5 126 499,3

Руководство и управление в сфере установленных функции оргяноа государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

831 0401 0020000 125 615,5 126 499,8

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замещающий областную государственную должность Иркутской области

831 0401 0020300 3 421,1 3 421,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 0401 0020300 100 3 421,1 3 421,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0401 0020300 120 3 421,1 3 421,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0401 0020300 121 3 421,1 3 421,2
Центральный аппарат 831 0401 0020400 122 194,4 123 078,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственным!! органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 0401 0020400 100 115 207,7 115 218,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0401 0020400 120 115 207,7 115 218,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0401 0020400 121 115 118,9 115 113.8

321



47

(тыс. рублей)

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 гол
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 331 0401 0020400 122 83,3 99,9
Закупка товаров, работ и услуг длл государственных нужд 831 0401 0020400 200 6 986,7 7 859,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0401 0020400 240 6 986,7 7 859,9
Закупка тооаров. рпбот. услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 0401 0020400 242 1 704.4 1 917,4
Прочая закупка товаров, рпбот и услуг для государственных иужд 331 0401 0020400 244 5 282.3 5 942,5
Другие вопросы в области национальной экономики 831 0412 46 893,5 46 979,1

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

831 0412 0020000 8 926,4 9012,0

Центральный аппарат 831 0412 0020400 8 926,4 9 012,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 0412 0020400 100 8 286,7 8 292,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0412 0020400 120 8 286,7 8 292,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 331 0412 0020400 121 3 240.9 8 240,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0412 0020400 122 45,8 51,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 200 639,7 719,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 240 639,7 719,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 0412 0020400 242 89.6 100,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 244 550,1 618,3
Долгосрочные иелевые программы 831 0412 5220000 12 422,0 12 422,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской 
области (201 N2016 годы)»

831 0412 5225200 10 922,0 10 922,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 831 0412 5225200 200 10 922,0 10 922,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225200 240 10 922,0 10 922,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 331 0412 5225200 244 10 922,0 10922.0
Долгосрочная иелевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на период до 2020 
года»

831 0412 5225400 1 500,0 1 500,0

Иные бюджетные ассигнования 831 0412 5225400 800 1 500,0 1 500,0
Субсидии юридическим лниам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

831 0412 5225400 810 1 500,0 I 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам • 
производителям товаров, работ, услуг

331 0412 5225400 810 I 500.0 1 500,0

Частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных 
товаров

831 0412 5870000 25 545,1 25 545,1

Межбюджетные трансферты 831 0412 5870000 500 25 545,1 25 545,1
Субсидии 831 0412 5870000 520 25 545,1 25 545,1
Субсидии, за исключением субсидий на софннансированне объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной собственности

331 0412 5870000 521 25 545.1 25 545.1

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

832 45 846,5 46 695,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 832 0100 45 846,5 46 695,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

832 0106 45 846,5 46 695,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

832 0106 0020000 45 846,5 46 695,1

Центральный аппарат 832 0106 0020400 45 846,5 46 695,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

832 0106 0020400 100 39 227,3 39 248,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 832 0106 0020400 120 39 227,3 39 248,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 832 0106 0020400 121 39 057.9 39 057.9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 332 0106 0020400 122 169.4 190,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 200 6 615,6 7 442,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 240 6 615,6 7 442,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 832 0106 0020400 242 214.5 241.2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 244 6 401.1 7 201,2
Иные бюджетные ассигнования 832 0106 0020400 800 3,6 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 832 0106 0020400 850 3,6 4,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 832 0106 0020400 852 3.6 4,2
МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, ИННОВАЦИОННОГО 
РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

833 176 235,2 149 639,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 833 0100 68 823,6 41 889,0
Другие общегосударственные вопросы 833 0113 68 823,6 41 889,0

Руководство и управление в сфере установленных функции органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

833 0113 0020000 28 983,6 30 889,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 833 0113 0029900 28 983,6 30 889,0
Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

833 ОПЗ 0029900 100 24 668,9 24 669,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 833 ОПЗ 0029900 ПО 24 668,9 24 669,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 333 ОПЗ 0029900 111 24 665,7 24 665,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 333 ОПЗ 0029900 112 3.2 3,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 ОПЗ 0029900 200 4 309,3 6 213,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 ОПЗ 0029900 240 4 309,3 6 213,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 833 ОПЗ 0029900 242 702.0 789,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 333 ОПЗ 0029900 244 3 607,3 5 423,8
Иные бюджетные ассигнования 833 0113 0029900 800 5,4 6,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 833 0113 0029900 850 5,4 6,1
Уплата прочих налогов, сборов н иных платежей 833 ОПЗ 0029900 852 5,4 6,1

Реализация государственных функинй, связанных с общегосударственным управлением 833 ОПЗ 0920000 11 000,0 11 000,0

Выполнение других обязательств государства 833 0113 0920300 11 000,0 11 000,0

322



48

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 833 0113 0920300 300 6 000,0 6 000,0
Премии и гранты 833 ОПЗ 0920300 350 6 000,0 6 000,0
Премии и гранты 333 ОПЗ 0920300 350 6 000.0 6 000,0
Иные бюджетные ассигнования 833 0113 0920300 800 5 000,0 5 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 833 ОПЗ 0920300 850 5 000,0 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 833 ОПЗ 0920300 852 5 000,0 5 000,0
Долгосрочные иелевые программы 833 ОПЗ 5220000 28 840,0 .
Долгосрочная иелевая программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг» на 2012-2014 годы

833 ОПЗ 5226600 28 840,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0113 5226600 200 28 840,0 .
Иные закупки товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0113 5226600 240 28 840,0 .

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ннформационно-коммуннкяиионных технологий 833 0113 5226600 242 28 840.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 833 0400 101 609,7 101 948,2
Общеэкономические вопросы 833 0401 26 073,3 26 288,5

Руководство и управление в сфере установленных функинй органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 833 0401 0020000 26 073,3 26 288,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, 
замешаюшин областную государственную должность Иркутской области 833 0401 0020300 2 660,8 2 660,7

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

833 0401 0020300 100 2 660,8 2 660,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 833 0401 0020300 120 2 660,8 2 660,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 833 0401 0020300 121 2 660,8 2 660,7
Центральный аппарат 833 0401 0020400 23 412,5 23 627,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

833 0401 0020400 100 21 696,6 21 697,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 833 0401 0020400 120 21 696,6 21 697,6
Фонд оплаты труда н страховые взносы 833 0401 0020400 121 21 689.6 21 689,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 833 0401 0020400 122 7,0 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 200 1 715,7 1 930,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 240 1 715,7 1 930,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 833 0401 0020400 242 782,2 879,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 244 933.5 1 050,2
Иные бюджетные ассигнования 833 040) 0020400 800 0,2 0,2
Уплата налогов, сборов н иных платежей 833 0401 0020400 850 0,2 0,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 833 0401 0020400 852 0,2 0,2
Связь и информатика 833 0410 33 584,0 37 782,0
Информационные технологии и связь 833 0410 3300000 33 584,0 37 782,0

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 833 0410 3300200 33 584,0 37 782,0

Закупка тооаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0410 3300200 200 33 584,0 37 782,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0410 3300200 240 33 584,0 37 782,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных нужд 833 0410 3300200 244 33 584,0 37 782,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 833 0411 9 600,0 10 800,0
Прикладные научные исследования и разработки 833 0411 0810000 9 600,0 10 800,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по 
государственным контрактам

833 0411 0816900 9 600,0 10 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0411 0816900 200 9 600,0 10 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0411 0816900 240 9 600,0 10 800,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 833 0411 0816900 241 9 600,0 10 800,0
Другие вопросы в области национальной экономики 833 0412 32 352,4 27 077,7
Реализация государственных функций в области национальной экономики 833 0412 3400000 25 122,4 27 077,7
Реализация иных государственных функции в области национальной экономики 833 0412 3402000 10 000,0 10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0412 3402000 200 10 000,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 04)2 3402000 240 10 000,0 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0412 3402000 244 10 000,0 10 000,0
Предоставление областной государственной поддержки субъектам инновационной 
деятельности

833 0412 3409000 4 000,0 4 500,0

Иные бюджетные ассигнования 833 0412 3409000 800 4 000,0 4 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме госудпрственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

833 0412 3409000 810 4 000,0 4 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

833 0412 3409000 810 4 000,0 4 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 833 0412 3409900 11 122,4 12 577,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

833 0412 3409900 600 11 122,4 12 577,7

Субсидии автономным учреждениям 833 0412 3409900 620 П 122,4 12 577,7
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)

833 0412 3409900 621 II 122,4 12 577,7

Долгосрочные иелевые программы 833 0412 5220000 7 230,0
Долгосрочная иелевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости жилых 
домов, основных объектов н систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Иркутской 
области на 2011-2014 годы»

833 0412 5224900 7 230,0 ■

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0412 5224900 200 7 230,0 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0412 5224900 240 7 230,0 .

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 833 0412 5224900 241 7 230,0 -

ОБРАЗОВАНИЕ 833 0700 5 801,9 5 801,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 833 0705 2 601,9 2 601,9
Мероприятия в области образования 833 0705 4360000 2 601,9 2 601,9
Подготовка управленческих кадров для организации народного хозяйства Российской 
Федерации

833 0705 4361800 2 601,9 2 601,9

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 
Федерации за счет средств областного бюджета

833 0705 4361802 2 601,9 2 601,9

323



(тыс. рублей)
Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР 2014 год 2015 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0705 4361802 200 2 601,9 2 601,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0705 4361802 240 2 601,9 2 601,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0705 4361802 244 2 601,9 2 601.9
Другие вопросы в области образования 833 0709 3 200,0 3 200,0
Мероприятия в области образования 833 0709 4360000 3 200,0 3 200,0
Государственная поддержка талантливой молодежи 833 0709 4360400 3 200,0 3 200,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 833 0709 4360400 300 3 200,0 3 200,0
Премии и гранты 833 0709 4360400 350 3 200,0 3 200.0
Дремин и гранты 833 0709 4360400 350 3 200,0 3 200,0
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 834 11 666,3 И 668,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 0100 11 666,3 П 668,2
Другие общегосударственные вопросы 83-1 0113 11 666,3 11 668,2

Руководство и управление в сфере установленных функиин органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

834 0113 0020000 11 666,3 И 668,2

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области и его 
аппарата

834 ОПЗ 0023000 11 666,3 П 668,2

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области 834 0113 0023001 2 475,0 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

834 0113 0023001 100 2 475,0 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 0113 0023001 120 2 475,0 2 475,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 0113 0023001 121 2 475.0 2 475.0
Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской 
области

834 0113 0023002 9 191,3 9 193,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функинй 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

834 0113 0023002 100 6 510,3 6 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 ОПЗ 0023002 120 6 510,3 6 512,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 ОПЗ 0023002 121 6 494,7 6 494,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 ОПЗ 0023002 122 15,6 17,5
Закупка товаров, работ и услуг для государстоенных нужд 834 0113 0023002 200 2 681,0 2 681,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 0113 0023002 240 2 681,0 2 681,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 834 ОПЗ 0023002 242 823,0 823,0
Прочая закупка товаров, работ н услуг для государственных иужд 834 0113 0023002 244 1 858.0 1 858,0

324



Приложение 14 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

РА С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И ГН О В А Н И Й  НА РЕ А Л И ЗА Ц И Ю  Д О Л Г О С Р О Ч Н Ы Х  ЦЕЛЕВЫ Х
П РО ГРА М М  И РК У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  НА 2013 ГО Д

(тыс. рублей)

№ Н аим енование програм м ы И сполнители Бю дж етная классиф икация Сумма
ГРБС РзП о Ц С Р ВР

1 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Комплексные 
меры профилактики злоупотребления 
наркотическими средствами и 
психотропными веществами» на 2011- 
2013 годы

Всего, в том числе: 522 02 00 14 150,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 0707 522 02 00 242 570.0

801 0707 522 02 00 244 10 780,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0707 522 02 00 244 1 000,0

803 0707 522 02 00 612 300,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0707 522 02 00 612 1 000,0

Министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

809 0314 522 02 00 244 500,0

2 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Социальная 
поддержка населения Иркутской 
области» на 2009-2013 годы

Всего, в том числе: 522 11 00 16 407,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 1006 522 11 00 244 885,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской

806 1006 522 11 00 321 13 182,0
806 1006 522 11 00 323 340,0
806 1006 522 11 00 622 2 000,0

3 Долгосрочная целевая программа 
«Социальное развитие села Иркутской 
области на 2011-2014 годы»

Всего, в том числе: 522 18 00 490 436,2
Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0804 522 18 00 350 5 000,0

Министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

809 1003 522 18 00 322 180 000,0

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0702 522 18 00 411 167 302,2
814 0801 522 18 00 411 1 000,0
814 0901 522 18 00 411 131 267,0

Муниципальные образования 
Иркутской области

814 0801 522 18 00 522 5 867,0

4 Долгосрочная целевая программа 
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Иркутской области на 2011-2013 
годы»

Всего, в том числе:

522 20 00 747 569,2

4.1. Подпрограмма «Подготовка 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской 
области к  отопительному сезону в 
2011-2013 годах»

Муниципальные образования 
Иркутской области

812 0502 522 20 01 521 375 711,5

4.2. Общепрограммные мероприятия 
долгосрочной целевой программы  
иМодернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры  
Иркутской области на 2011-2013 
годы »

Муниципальные образования 
Иркутской области

812 0502 522 20 02 522 371 857,7

5 Областная целевая программа 
«Переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилищного фонда в 
Иркутской области на период до 2019 
года»

Всего, в том числе: 522 21 00 124 700,0

Муниципальные образования 
Иркутской области

814 0501 522 21 00 522 124 700,0

Город Иркутск 814 0501 522 21 00 522 30 669,0

325



2

№ Н аим енование програм м ы И сполнители Бю дж етная класси ф икация
Сумма

ГРБС РзП о Ц С Р ВР
Муниципальное образование 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение»

814 0501 522 21 00 522 2 323,1

Ш ара-Тоготское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 171,9

Муниципальное образование 
города Братска

814 0501 522 21 00 522 10 886,8

Муниципальное образование 
города Усолье-Сибирское

814 0501 522 21 00 522 7 550,2

Муниципальное образование 
город Ангарск

814 0501 522 21 00 522 3 816,6

Город Шелехов 814 0501 522 21 00 522 2 180,9
Зиминское городское 
муниципальное образование

814 0501 522 21 00 522 6 827,2

Муниципальное образование 
«город Свирск»

814 0501 522 21 00 522 5 067,1

Муниципальное образование - 
«город Тулун»

814 0501 522 21 00 522 6 181,2

Муниципальное образование 
«город Черемхово»

814 0501 522 21 00 522 17 601,4

Балаганское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 1 677,2

Баклашинское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 77,0

Вихоревское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 237,0

Заларинское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 1 274,2

Тыретьское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 681,5

Оекское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 14,9

Куйтунское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 2 447,6

Нижнеудинское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 6 453,8

Слюдянское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 699,3

Култукское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 541,1

Усть-Кутское муниципальное 
образование (городское 
поселение)

814 0501 522 21 00 522 5 588,6

Усть-Удинское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 183,7

Муниципальное образование 
«Кутулик»

814 0501 522 21 00 522 486,0

Муниципальное образование 
«Баяндай»

814 0501 522 21 00 522 56,1

Муниципальное образование 
«Бохан»

814 0501 522 21 00 522 224,6

Муниципальное образование 
«Хохорск»

814 0501 522 21 00 522 314,1

Коноваловское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 461,1

Кумарейское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 497,8

Тарнопольское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 431,4

Биритское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 270,8

326



3

№ Н аим енование программы Исполнители Бю дж етная класси ф икация Сумма
ГРБС РзПв Ц С Р ВР

Сосновоборское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 136,3

Жигаловское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 2 121,6

Чунское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 343,4

Бажирское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 104,9

Качугское муниципальное 
образование, городское 
поселение

814 0501 522 21 00 522 365,1

Казачинское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 71,8

Еланцынское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 174,2

Бирюсинское муниципальное 
образование «Бирюсинское 
городское поселение»

814 0501 522 21 00 522 2 838,7

Ж елезнодорожное 
муниципальное образование 
муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

814 0501 522 21 00 522 1 552,7

Муниципальное образование 
«Целинный»

814 0501 522 21 00 522 23,7

Муниципальное образование 
«Бильчир»

814 0501 522 21 00 522 474,1

Муниципальное образование 
«Поселок Приморский»

814 0501 522 21 00 522 600,3

6 Областная государственная 
социальная программа «Молодым 
семьям - доступное жилье» на 2005- 
2019 годы

Всего, в том числе: 522 22 00 165 810,0
Муниципальные образования 
Иркутской области 801 1003 522 22 00 521 165 810,0

7 Долгосрочная целевая программа 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Иркутской области» на 2011 - 2013 
годы

Всего, в том числе: 522 24 00 99 112,5
Министерство экономического 
развития и промышленности 
Иркутской области

831 0412 522 24 00 244 240,0

831 0412 522 24 00 810 83 872,5

М униципальные образования 
Ипкутскпй области

831 0412 522 24 00 521 15 000,0

8 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Зашита 
окружающей среды в Иркутской 
области на 2011 - 2015 годы»

Всего, в том числе:

522 25 00 244 485,7

8.1 Мероприятия долгосрочной целевой 
программы Иркутской области 
«Защита окруж ающей среды в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 25 01 11 439.0

Министерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

815 0605 522 25 01 244 3 325,0

Муниципальные образования 
Иркутской области

814 0502 522 25 01 522 8 114,0

8.2 Подпрограмма «Отходы  
производства и потребления в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы »

Всего, в том числе: 522 25 02 185 726,9
М инистерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

815 0605 522 25 02 244 9 000,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 25 02 176 726,9

в том числе: 814 0502 522 25 02 522 24 040,0
814 0605 522 25 02 522 152 686,9

8.3 Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного ком т екса в 
Иркутской области на 2013-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 25 03 47 319,8
Министерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

815 0406 522 25 03 244 6 600,0

327



4

№ Н аим енование програм м ы Исполнители Бю дж етняя класси ф икация Сумма
ГРБС Р зШ ЦС Р ВР

815 0412 522 25 03 244 1 500,0

Муниципальные образования 
Иркутской области 815 0406 522 25 03 522 39 219,8

9 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Иркутской области» на 2013-2015 
годы

Всего, в том числе: 522 26 00 17 000,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0909 522 26 00 244 200,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0709 522 26 00 244 2 000,0

Министерство жилищной 
политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области

812 0314 522 26 00 244 14 800,0

10 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Пожарная 
безопасность на 2011-2013 годы»

Всего, в том числе: 522 34 00 69 241,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 0707 522 34 00 244 598,0
801 1105 522 34 00 244 70,0
801 1105 522 34 00 622 382,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0909 522 34 00 244 1 668,1

803 0909 522 34 00 612 8 514,9

Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0804 522 34 00 244 779.0
804 0804 522 34 00 612 3 000,0
804 0804 522 34 00 622 9 247,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 34 00 244 3 645,0
806 1006 522 34 00 612 3 350,0

806 1006 522 34 00 622 4411 ,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0709 522 34 00 244 5 181.0
807 0709 522 34 00 612 1 200,0
807 0709 522 34 00 622 3 345,0

Министерство имущественных 
отношений Иркутской области

813 0310 522 34 00 243 3 000,0
813 0310 522 34 00 244 20 850,0

11 Областная государственная целевая 
Программа поддержки и развития 
учреждений дошкольного образования 
в Иркутской области на 2009-2014 
годы

Всего, в том числе: 522 37 00 1 010 154,0
М инистерство образования 
Иркутской области

807 0701 522 37 00 244 1 050,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 37 00 1 009 104,0

в том числе: 807 0701 522 37 00 522 300 000,0

814 0701 522 37 00 522 709 104,0

12 Областная государственная 
социальная программа 
«Демографическое развитие 
Иркутской области» на 2009-2015 
годы

Всего, в том числе: 522 38 00 3 557,0
Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 1006 522 38 00 244 3 557,0

13 Долгосрочная целевая программа 
«Газификация Иркутской области на 
2011 - 2015 годы»

Всего, в том числе: 522 40 00 105 609,0
М инистерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 40 00 321 7 681,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 40 00 97 928,0

в том числе: 812 0412 522 40 00 522 14 550,0
812 0502 522 40 00 522 83 378,0

14 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 41 00 696 986,5

328



5

№ Н аим енование програм м ы И сполнители Бю дж етная класси ф икация
Сумма

ГРБС РзПр Ц С Р ВР
Иркутской области «Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры в Иркутской области 
на 2010-2014 годы»

Министерство здравоохранения 
Иркутской области 803 0901 522 41 00 441 42 000,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 41 00 411 17 893,0

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0702 522 41 00 411 95 000.0
814 0801 522 41 00 411 17 056,0
814 0901 522 41 00 411 480 310,0
814 1006 522 41 00 411 31 788.0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 41 00 12 939,5

в том числе: 814 0701 522 41 00 522 4 479.3
814 0702 522 41 00 522 8 460,2

15 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Иркутской области» на 2011-2015 
годы

Всего, в том числе:

522 42 00 247 064,0

15.1 Оби/епрограммные мероприятия 
долгосрочной целевой программы  
Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Иркутской области» на 2011-2015 
годы

Всего, в том числе: 522 42 01 231 828,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 1003 522 42 01 322 4 392.0
801 1101 522 42 01 244 62 312,0
801 1101 522 42 01 360 25 330.0

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 1102 522 42 01 411 13 000,0

Муниципальные образования 
Иркутской области 814 1102 522 42 01 522 126 794.0

15.2 Подпрограмма «Подготовка 
спортивного резерва Иркутской 
области на 2012-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 42 02 10 000,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 1101 522 42 02 244 10 000.0

15.3 Подпрограмма «Развитие 
адаптивной физической культуры и 
спорта в Иркутской области на 2012- 
2015 годы»

Всего, в том числе: 522 42 03 5 236,0

Министерство по физической 
культуре, спорт>' и молодежной 
политике Иркутской области

801 1101 522 42 03 244 5 236,0

16 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Молодежь 
Иркутской области» на 20 И -2013 
годы

Всего, в том числе:

522 43 00 46 250,0

16.1 Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание граж дан в Иркутской 
области и допризывная подготовка 
молодеж и» на 2011-2013 годы

Всего, в том числе: 522 43 01 17 010,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике И п к у т с к о й  области

801 0707 522 43 01 242 4,0
801 0707 522 43 01 244 12 506.0
801 0707 522 43 01 630 1 500.0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0707 522 43 01 244 900.0

803 0707 522 43 01 612 100,0

Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0707 522 43 01 612 260.0
804 0707 522 43 01 622 250,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0707 522 43 01 242 185.0
807 0707 522 43 01 244 1 305,0

16.2 Общепрограммные мероприятия 
долгосрочной целевой программы  
«Молодежь Иркутской области» на 
2011-2013 годы

Всего, в том числе: 522 43 02 29 240,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 0707 522 43 02 242 927,4
801 0707 522 43 02 244 23 562,6
801 0707 522 43 02 630 3 500,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области 803 0707 522 43 02 244 150,0

329



6

№ Н аим енование програм м ы Исполнители Бю дж етная класси ф икация Сумма
ГРБС РзПп Ц С Р ВР

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 0707 522 43 02 244 450,0

Министерство образования 
Иркутской области 807 0707 522 43 02 244 650,0

17 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Доступная среда 
для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 
2013-2015 годы

Всего, в том числе: 522 44 00 22 592,5
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 1105 522 44 00 244 I 550,0

Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0804 522 44 00 612 892,5

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 44 00 244 2 150,0

806 1006 522 44 00 323 15 000,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0702 522 44 00 243 1 500,0
807 0702 522 44 00 244 1 500,0

18 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в Иркутской области 
на 2012-2015 годы - «Безопасный 
город-2015»

Всего, в том числе: 522 45 00 31 095,5
Аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области 827 0314 522 45 00 244 31 095,5

19 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Точка опоры» по 
профилактике социального сиротства, 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Иркутской 
области на 2011-2013 годы

Всего, в том числе: 522 46 00 35 253,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 0707 522 46 00 244 120,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0909 522 46 00 244 2 080,0

803 0909 522 46 00 612 100,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 46 00 323 11 310,0

806 1006 522 46 00 612 3 227,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0709 522 46 00 242 1 900,0
807 0709 522 46 00 244 8 710,0
807 0709 522 46 00 612 300,0

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0702 522 46 00 411 7 506,0

20 Долгосрочная целевая программа 
«Развитие автомобильных дорог 
общего пользования регионального 
или межмуниципального значения и 
местного значения в Иркутской 
области на 2011-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 47 00 6 355 920,7
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской

814 0409 522 47 00 244 3 832 630,7
814 0409 522 47 00 41! 1 315 290,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 47 00 1 208 000,0

в том числе: 814 0409 522 47 00 521 672 000,0

814 0409 522 47 00 522 536 000,0

21 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области 
«Совершенствование организации 
школьного питания в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Иркутской области» на 2012-2014 
годы

Всего, в том числе: 522 48 00 32 900,0
Министерство образования 
Иркутской области

807 0709 522 48 00 244 32 900,0

22 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 49 00 138 300,0

330



7

№ Н аим енование програм м ы Исполнители Бю дж етная класси ф икация
ГРБС РзПв ЦС Р ВР

Иркутской области «Повышение 
устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0702 5224900 411 133 500.0

в сейсмических районах Иркутской 
области на 2011 - 2014 годы»

Министерство информационных 
технологий, инновационного 
развития и связи Иркутской 
области

833 0412 5224900 241 4 800,0

23 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 50 00 10 000,0
«Основные направления 
модернизации экономики моногорода 
Байкальск Иркутской области на 2010 
-  2013 годы»

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области 814 0412 522 50 00 244 10 000,0

24 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 52 00 59 311,0
«Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Иркутской области (2011- 
2016 годы)»

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0406 522 52 00 411 20 000,0

Министерство экономического 
развития и промышленности 
Иркутской области

831 0412 522 52 00 244 32 521,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 52 00 6 790,0

в том числе: 814 0406 522 52 00 522 5 626,0
814 0801 522 52 00 522 1 164.0

25 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 53 00 24 000,0
Иркутской области «Старшее 
поколение» на 2011-2013 годы

Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 1105 522 53 00 244 1 682,5

Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0804 522 53 00 612 505,0

Министерство социального 806 1006 522 53 00 243 6 000.0
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 53 00 323 14 262,5

Министерство образования 807 1006 522 53 00 612 910,0
Иркутской области 807 1006 522 53 00 622 340,0

Министерство экономического 
развития и промышленности 
Иркутской области

831 0412 522 53 00 244 300,0

26 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 54 00 100 000,0
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Иркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 54 00 321 5 000,0

года» Министерство жилищной 812 0502 522 54 00 244 14 200.0
политики,энергетики и 812 0502 522 54 00 810 10 000,0
транспорта Иркутской области 812 0505 522 54 00 244 4 400,0
Министерство экономического 
развития и промышленности 
Иркутской области

831 0412 522 54 00 810 1 500,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 54 00 64 900,0

в том числе: 812 0502 522 54 00 521 44 900,0
814 0501 522 54 00 522 20 000,0

27 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 55 00 100 000,0
Иркутской области «100 модельных 
домов культуры Приангарыо» на 2011- 
2014 годы

Муниципальные образования 
Иркутской области 804 0801 522 55 00 521 100 000,0

331



8

№ Н аим енование програм м ы И сполнители Бю дж етная класси ф икация Сумма
ГРБС РзПо Ц С Р ВР

28 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Переселение 
граждан из жилых помещений, 
расположенных в зоне Байкало- 
Амурской магистрали, признанных 
непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов) 
на территории Иркутской области на 
2011-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 56 00 98 622,4
Муниципальные образования 
Иркутской области

814 0501 522 56 00 522 98 622,4

29 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Стимулирование 
жилищного строительства в 
Иркутской области на 2011 -2015 
годы»

Всего, в том числе:

522 57 00 270 589,4

29.1 Подпрограмма и Кадровое 
обеспечение задач строительства в 
Иркутской области на 2011-20/5  
годы»

В сего , в том числе: 522 57 02 19 000,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0709 522 57 02 612 7 000,0

814 0709 522 57 02 810 12 000,0

29.2 Подпрограмма «Развитие 
комплексного малоэтаж ного 
ж илищного строительства в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 57 03 83 440,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0501 522 57 03 810 50 000,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего 522 57 03 33 440,0

в том числе: 814 0409 522 57 03 522 20 000,0

814 0501 522 57 03 522 13 440,0

29.3 Подпрограмма «Развитие 
промышленности строительных 
материалов и стройиндустрии в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

В сего , в том числе: 522 57 04 30 820,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0412 522 57 04 810 30 820,0

29.4 Обеспечение земельных участ ков под 
комплексное ж илищное 
строительство

Всего, в том числе: 522 57 05 45 000,0
М инистерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0501 522 57 05 810 38 250,0

Муниципальные образования 
Иркутской области

814 0501 522 57 05 522 6 750,0

29.5 Формирование ж илищного фонда 
социального использования и 
специализированного ж илищного 
фонда

В сего , в том числе: 522 57 06 68 408,5

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0501 522 57 06 411 68 408,5

29.6 Подпрограмма «Ипотечное 
кредитование молодых учителей в 
Иркутской области на 2012-2015 
годы»

В сего , в том числе:
522 57 07 23 920,9

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 1003 522 57 07 322 23 920,9

30 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Чистая вода» на 
2012-2014 годы

Всего, в том числе: 522 58 00 125 257,5
Муниципальные образования 
Иркутской области

812 0502 522 58 00 521 125 257,5

31 Долгосрочная целевая программа 
«Развитие транспортного комплекса 
Иркутской области на 2012-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 59 00 325 000,0
Министерство жилищной 
политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области

812 0408 522 59 00 244 10 000,0

812 0408 522 59 00 810 270 000,0

332



9

№ Н аим енование програм м ы Исполнители Бю дж етная класси ф икация
ГРБС РзП о Ц С Р ВР

Министерство имущественных 
отношений Иркутской области 813 0408 522 59 00 450 45 000,0

32 Долгосрочная целевая программа 
«Развитие административного центра 
Иркутской области на 2012-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 61 00 129 520,0
Муниципальные образования 
Иркутской области, всего 
в том числе:

522 61 00 129 520,0

Город Иркутск 814 0409 522 61 00 522 110 000,0
814 0701 522 61 00 522 19 520,0

33 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления 
детей в Иркутской области на 2012- 
2014 годы»

Всего, в том числе: 522 62 00 515 144,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 0707 522 62 00 611 7 115,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0707 522 62 00 244 101.0

803 0707 522 62 00 323 3 742,0

Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0707 522 62 00 323 3 871,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 0707 522 62 00 244 5 982.0
806 0707 522 62 00 323 308 208,6
806 0707 522 62 00 611 9 735,6
806 0707 522 62 00 612 7 235.7
806 0707 522 62 00 621 9 702.6
806 0707 522 62 00 622 889,1

Министерство образования 
Иркутской области

807 0707 522 62 00 111 1 081,6
807 0707 522 62 00 243 2 155,0
807 0707 522 62 00 244 6 716,5
807 0707 522 62 00 323 11 478,0
807 0707 522 62 00 611 31 670,4
807 0707 522 62 00 612 1 255.6
807 0707 522 62 00 621 1 448,3
807 0707 522 62 00 622 64.0

Муниципальные образования 
Иркутской области

806 0707 522 62 00 521 102 692,0

34 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Государственная 
региональная поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Иркутской области» на 
2013-2015 годы

Всего, в том числе: 522 63 00 12 266,0
Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0801 522 63 00 630 1 500,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 63 00 630 678,0

Аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

827 ОПЗ 522 63 00 244 620,0

827 0113 522 63 00 630 9 468,0

35 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «О реконструкции 
региональной системы оповещения и 
информирования населения 
Иркутской области об угрозе 
возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций в мирное и 
военное время на 2012 - 2015 годы»

Всего, в том числе: 522 64 00 55 393,9
Министерство имущественных 
отношений Иркутской области

813 0309 522 64 00 244 55 393,9

36 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 65 00 1 074 000,0
Министерство финансов 
Иркутской области 810 0113 522 65 00 244 74 000,0

Муниципальные образования 
Иркутской области 810 1403 522 65 00 521 1 000 000,0

333



10

№ Н аим енование програм м ы И сполнители Бю дж етная класси ф икация
ГРБС РзПо Ц С Р ВР

37 Долгосрочная целевая программа 
«Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» на 2012-2014 
годы

Всего, в том числе: 522 66 00 28 660,0
Министерство информационных 
технологий, инновационного 
развития и связи Иркутской 
области

833 ОПЗ 522 66 00 242 28 660,0

38 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Охрана, защита и 
воспроизводство лесов Иркутской 
области на 2 0 12-2016 годы»

Всего, в том числе: 522 67 00 334 511,8
Министерство лесного 
комплекса Иркутской области

811 0407 522 67 00 242 989,0
811 0407 522 67 00 244 114 393.8
811 0407 522 67 00 611 154 053,0
811 0407 522 67 00 621 65 076,0

39 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Комплексные 
меры профилактики экстремистских 
проявлений» на 2012-2015 годы

Всего, в том числе: 522 68 00 3 050,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 0707 522 68 00 242 60,0

801 0707 522 68 00 244 1 040,0

Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0801 522 68 00 612 400,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0709 522 68 00 244 600,0

Аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

827 0113 522 68 00 244 950,0

40 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Строительство 
объектов инфраструктуры для 
обустройства особой экономической 
зоны туристско-рекреационного типа 
на территории муниципального 
образования «Слюдянский район» на 
2012-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 69 00 575 850,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0412 522 69 00 411 334 090,0

814 0502 522 69 00 411 241 760,0

41 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Организация 
предоставления доступа в 
информационно­
телекоммуникационную сеть 
«Интернет» образовательным 
учреждениям Иркутской области» на 
2012-2015 годы

Всего, в том числе: 522 70 00 75 183,0
Министерство образования 
Иркутской области

807 0702 522 70 00 242 75 183,0

42 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «О сохранении и 
дальнейшем развитии бурятского 
языка в Усть-Ордынском Бурятском 
округе» на 2013-2016 годы

Всего, в том числе: 522 72 00 4 415,0
Администрация Усть- 
Ордынского Бурятского округа

800 0709 522 72 00 242 800,0

800 0709 522 72 00 244 3 615,0

43 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Безопасность 
школьных перевозок на 2013-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 73 00 34 020,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0702 522 73 00 244 34 020,0

44 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «О мерах по 
предотвращению распространения 
туберкулеза в Иркутской области» на 
2013-2017 годы

Всего, в том числе: 522 74 00 100 102,9
Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0909 522 74 00 242 5 200,0
803 0909 522 74 00 244 84 472,9
803 0909 522 74 00 323 2 000,0
803 0909 522 74 00 612 5 430,0

Муниципальные образования 
Иркутской области

807 0709 522 74 00 521 3 000,0

Итого по програм м ам 14 769 490,7

334



Приложение 15 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и неплановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ДОЛГОСРОЧНЫ Х ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименование программы Исполнители
Бюджетная классификация Сумма

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год
I Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 18 00 319 588,0 0,0

«Социальное развитие села Иркутской 
области на 2011-2014 годы»

Министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

809 1003 522 18 00 322 106 488,0 0,0

Министерство строительства, 814 0702 522 18 00 411 114 998,0 0,0
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0901 522 18 00 411 98 102,0 0,0

2 Областная целевая программа Всего, в том числе: 522 21 00 124 700,0 124 700,0
«Переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилищного фонда в 
Иркутской области на период до 2019 
года»

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего 
в том числе:

814 0501 522 21 00 522 124 700,0 124 700,0

Г ород Иркутск 814 0501 522 21 00 522 30 669,0 30 672,7
Муниципальное образование 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение»

814 0501 522 21 00 522 2 323,1 2 323,4

Шара-Тоготское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 171,9 171,9

Муниципальное образование 
города Братска

814 0501 522 21 00 522 10 886,8 10 888,1

Муниципальное образование 
города Усолье-Сибирское

814 0501 522 21 00 522 7 550,2 7 551,1

Муниципальное образование 
город Ангарск

814 0501 522 21 00 522 3 816,6 3 817,0

Г ород Шелехов 814 0501 522 21 00 522 2 180,9 2 181,2
Зиминское городское 
муниципальное образование

814 0501 522 21 00 522 6 827,2 6 828,0

Муниципальное образование 
«город Свирск»

814 0501 522 21 00 522 5 067,1 5 067,7

Муниципальное образование - 
«город Тулун»

814 0501 522 21 00 522 6 181,2 6 181,9

Муниципальное образование 
«город Черемхово»

814 0501 522 21 00 522 17 601,4 17 603,4

Балаганское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 1 677,2 1 677,4

Баклашинское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 77,0 77,0

Вихоревское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 237,0 237,1

Заларннское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 1 274,2 1 274,3

Тыретьское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 681,5 681,6

Оекское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 14,9 0,0

Куйтунское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 2 447,6 2 447,9

Нижнеудинское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 6 453,8 6 454,6

Слюдянское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 699,3 699,4

Култукское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 541,1 541,1

Усть-Кутское муниципальное 
образование (городское 
поселение)

814 0501 522 21 00 522 5 588,6 5 589,2

335



2

№ Наименование программы Исполнители
Бюджетная классификация Сумма

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год
Усть-Удпнское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 183,7 183,7

Муниципальное образование 
«Кутулик»

814 0501 522 21 00 522 486,0 486,0

Муниципальное образование 
«Баяндай»

814 0501 522 21 00 522 56,1 56,1

Муниципальное образование 
«Бохан»

814 0501 522 21 00 522 224,6 224,6

Муниципальное образование 
«Хохорск»

814 0501 522 21 00 522 314,1 314,1

Коноваловское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 461,1 461,1

Кумарейское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 497,8 497,9

Тарнопольское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 431,4 431,5

Биритское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 270,8 270,9

Сосновоборское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 136,3 136,3

Жигаловское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 2 121,6 2 121,9

Чунское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 343,4 343,5

Бажнрское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 104,9 104,9

Качугское муниципальное 
образование, городское 
поселение

814 0501 522 21 00 522 365,1 365,1

Казачинское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 71,8 71,8

Еланцынское муниципальное 
образование

814 0501 522 21 00 522 174,2 174,3

Бирюсинское муниципальное 
образование «Бнрюсинское 
городское поселение»

814 0501 522 21 00 522 2 838,7 2 839,1

Железнодорожное 
муниципальное образование 
муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

814 0501 522 21 00 522 1 552,7 1 552,9

Муниципальное образование 
«Целинный»

814 0501 522 21 00 522 23,7 23,7

Муниципальное образование 
«Бильчир»

814 0501 522 21 00 522 474,1 474,2

Муниципальное образование 
«Поселок Приморский»

814 0501 522 21 00 522 600,3 600,4

3 Областная государственная 
социальная программа «Молодым 
семьям - доступное жнлье» на 2005- 
2019 годы

Всего, в том числе: 522 22 00 83 000,0 83 000,0
Муниципальные образования 
Иркутской области 801 1003 522 22 00 521 83 000,0 83 000,0

4 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Зашита 
окружающей среды в Иркутской 
области на 2011 - 2015 годы»

Всего, в том числе:

522 25 00 103 046,6 108 818,8

4.1 Мероприятия долгосрочной целевой 
программы Иркутской области 
«Защита окружающей среды в 
Иркутской области на 2011-2015

Всего, в том числе: 522 25 01 3 025,0 3 325,0
Министерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

815 0605 522 25 01 244 3 025,0 3 325,0

4.2 Подпрограмма «Отходы 
производства и потребления в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 25 02 46 701,8 55 1 74,0
Министерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

815 0605 522 25 02 244 11 511,8 18 643,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 25 02 35 190,0 36 531,0

в том числе: 814 0502 522 25 02 522 25 190,0 26 531,0
815 0605 522 25 02 522 10 000,0 10 000,0

336



3

№ Наименование программы Исполнители
Бюджетная классификация Сумма

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год
4.3 Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного комплекса в 
Иркутской области на 2013-2015 
годыи

Всего, в том числе: 522 25 03 53 319,8 50 319.8
Министерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

815 0406 522 25 03 244 2 000,0 2 000,0

Муниципальные образования 
Иркутской области

815 0406 522 25 03 522 51 319,8 48 319,8

5 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Иркутской области» на 2013-2015 
годы

Всего, в том числе: 522 26 00 17 500,0 18 000,0
Министерство здравоохранения 
Иркутской области 803 0909 522 26 00 244 200,0 200,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0709 522 26 00 244 2 000,0 2 000,0

Министерство жилищной 
политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области

812 0314 522 26 00 244 13 800,0 14 000,0

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0409 522 26 00 244 1 500,0 I 800,0

6 Областная государственная целевая 
Программа поддержки и развития 
учреждений дошкольного образования 
в Иркутской области на 2009-2014 
годы

Всего, в том числе: 522 37 00 500 000,0 0,0
Министерство образования 
Иркутской области

807 0701 522 37 00 244 1 050,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 37 00 498 950,0

в том числе: 807 0701 522 37 00 522 200 000,0 0,0
814 0701 522 37 00 522 298 950,0 0,0

7 Областная государственная 
социальная программа 
«Демографическое развитие 
Иркутской области» на 2009-2015 
годы

Всего, в том числе: 522 38 00 3 557,0 3 557,0
Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 1006 522 38 00 244 3 557,0 3 557,0

8 Долгосрочная целевая программа 
«Газификация Иркутской области на 
2011 - 2015 годы»

Всего, в том числе: 522 40 00 105 609,0 105 609,0
Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 40 00 321 7 681,0 7 681,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего

522 40 00 97 928,0 97 928,0

в том числе: 812 0412 522 40 00 522 14 550,0 14 550,0
812 0502 522 40 00 522 83 378.0 83 378.0

9 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры в Иркутской области 
на 2010-2014 годы»

Всего, в том числе: 522 41 00 827 000,0 0,0
Министерство здравоохранения 
Иркутской области 803 0901 522 41 00 441 7 000,0 0,0

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0702 522 41 00 411 60 000,0 0,0
814 0801 522 41 00 411 500 000,0 0,0
814 0901 522 41 00 411 210 000,0 0,0
814 1006 522 41 00 411 50 000,0 0,0

10 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Иркутской области» на 2011-2015 
годы

Всего, в том числе:

522 42 00 299 486,0 216 224,0

10.1 Общепрограммные мероприятия 
Долгосрочной г/елевой программы 
Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Иркутской области» на 2011-2015 
годы

Всего, в том числе: 522 42 01 284 250,0 200 988,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 1003 522 42 01 322 4 392,0 4 392,0
801 1101 522 42 01 244 49 812,0 60312,0
801 1101 522 42 01 360 25 170,0 27 090,0

Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 1102 522 42 01 411 80 088,0 28 981,0

Муниципальные образования 
Иркутской области 814 1102 522 42 01 522 124 788,0 80213,0

10.2 Подпрограмма «Подготовка Всего, в том числе: 522 42 02 10 000,0 10 000,0

337



4

№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год

спортивного резерва Иркутской 
области на 2012-2015 годы»

Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 1101 522 42 02 244 10 000,0 10 000,0

10.3 Подпрограмма «Развитие 
адаптивной физической культуры и 
спорта в Иркутской области на 2012- 
2015 годы»

Всего, в том числе: 522 42 03 5 236,0 5 236.0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 1101 522 42 03 244 5 236,0 5 236,0

11 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Доступная среда 
для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 
2013-2015 годы

Всего, в том числе: 522 44 00 26 900,0 23 730,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 1105 522 44 00 244 1 680,0 0,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 1006 522 44 00 244 150,0 0,0

803 1006 522 44 00 612 650,0 1 300,0
Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0804 522 44 00 612 1 150,0 1 250,0
804 0804 522 44 00 622 950,0 480,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 44 00 244 1 470,0 2 500,0

806 1006 522 44 00 323 17 850,0 15 200,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0702 522 44 00 243 750,0 1 500,0
807 0702 522 44 00 244 750,0 1 500,0
807 0702 522 44 00 612 1 500,0 0,0

12 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в Иркутской области 
на 2012-2015 годы - «Безопасный 
город-2015»

Всего, в том числе: 522 45 00 27 349,0 27 889,0
Аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутском области 827 0314 522 45 00 244 27 349,0 27 889,0

13 Долгосрочная целевая программа 
«Развитие автомобильных дорог 
общего пользования регионального 
или межмуниципального значения и 
местного значения в Иркутской 
области на 2011-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 47 00 6 969 112,8 6 033 274,1
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0409 522 47 00 244 3 649 012,8 2 705 654,1

814 0409 522 47 00 411 2 461 100,0 2 525 620,0

Муниципальные образования 
Иркутской области 814 0409 522 47 00 522 859 000,0 802 000,0

14 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области 
«Совершенствование организации 
школьного питания в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Иркутской области» на 2012-2014 
годы

Всего, в том числе: 522 48 00 18 960,0 0,0
Министерство образования 
Иркутской области

807 0709 522 48 00 244 18 960,0 0,0

15 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Повышение 
устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмических районах Иркутской 
области на 2011 - 2014 годы»

Всего, в том числе: 522 49 00 138 300,0 0,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0702 522 49 00 411 131 070,0 0,0

Министерство информационных 
технологий, инновационного 
развития и связи Иркутской 
области

833 0412 522 49 00 241 7 230,0 0,0

16 Долгосрочная целевая программа 
«Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Иркутской области (2011- 
2016 годы)»

Всего, в том числе: 522 52 00 36 822,0 21 112,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0406 522 52 00 411 4 000,0 7 790,0

Министерство экономического 
развития и промышленности 
Иркутской области

831 0412 522 52 00 244 10 922,0 10 922,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего 522 52 00 21 900,0 2 400,0

в том числе: 814 0406 522 52 00 522 19 135,5 0,0
814 0801 522 52 00 522 2 764,5 2 400,0

17 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 54 00 100 000,0 100 000,0

338



5

№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Иркутской области на 
2011-2015 годы и на период до 2020 
года»

Министерство жилищной 
политики,энергетики и 
транспорта Иркутской области

812 0502 522 54 00 244 14 200,0 14 200,0
812 0502 522 54 00 810 10 000,0 10 000,0
812 0505 522 54 00 244 4 400,0 4 400,0

Министерство экономического 
развития и промышленности 
Иркутской области

831 0412 522 54 00 810 1 500,0 1 500,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего 522 54 00 69 900,0 69 900,0

в том числе: 812 0502 522 54 00 521 49 900,0 49 900,0
814 0501 522 54 00 522 20 000,0 20 000,0

18 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «100 модельных 
домов культуры Приангарью» на 2011- 
2014 годы

Всего, в том числе: 522 55 00 50 000,0 0,0
Муниципальные образования 
Иркутской области 804 0801 522 55 00 521 50 000,0 0,0

19 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Переселение 
граждан из жилых помещений, 
расположенных в зоне Байкало- 
Амурской магистрали, признанных 
непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов) 
на территории Иркутской области на 
201 1-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 56 00 95 861,6 86 209,8
Муниципальные образования 
Иркутской области

814 0501 522 56 00 522 95 861,6 86 209,8

20 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Стимулирование 
жилищного строительства в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе:

522 57 00 237 830,9 280 620,9

20.1 Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение задач строительства в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 57 02 22 000,0 20 000,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0709 522 57 02 612 9 000,0 10 000,0

814 0709 522 57 02 810 13 000,0 10 000,0

20.2 Подпрограмма «Развитие 
комплексного малоэтажного 
жилищного строительства в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 57 03 80 000,0 95 000,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0501 522 57 03 810 25 000,0 25 000,0

Муниципальные образования 
Иркутской области, всего 522 57 03 55 000,0 70 000,0

в том числе: 814 0409 522 57 03 522 30 000,0 40 000,0

814 0501 522 57 03 522 25 000,0 30 000,0
20.3 Подпрограмма «Развитие 

промышленности строительных 
материалов и стройиндустрии в 
Иркутской области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 57 04 48 910,0 58 200,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области 814 0412 522 57 04 810 48 910,0 58 200,0

20.4 Обеспечение земельных участков под 
комплексное жилищное 
строительство

Всего, в том числе: 522 57 05 63 000,0 83 500,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0501 522 57 05 810 53 550,0 70 975,0

Муниципальные образования 
Иркутской области

814 0501 522 57 05 522 9 450,0 12 525,0

20.5 Подпрограмма «Ипотечное 
кредитование молодых учителей в 
Иркутской области на 2012-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 57 07 23 920,9 23 920,9
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 1003 522 57 07 322 23 920,9 23 920,9

21 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Чистая вода» на 
2012-2014 годы

Всего, в том числе: 522 58 00 131 770,8 0,0
Муниципальные образования 
Иркутской области • 812 0502 522 58 00 521 131 770,8 0,0

22 Долгосрочная целевая программа |Всего, в том числе: 522 59 00 78 000,0 25 000,0

339



№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год

«Развитие транспортного комплекса 
Иркутской области на 2012-2015 
годы»

Министерство жилищной 
политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области

812 0408 522 59 00 810 0,0 20 000,0

Министерство имущественных 
отношений Иркутской области 813 0408 522 59 00 450 78 000,0 5 000,0

23 Долгосрочная целевая программа 
«Развитие административного центра 
Иркутской области на 2012-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 61 00 87 300,0 87 300,0
Муниципальные образования 
Иркутской области, всего 
в том числе:

522 61 00 87 300,0 87 300,0

Город Иркутск 814 0409 522 61 00 522 87 300,0 87 300,0
24 Долгосрочная целевая программа 

Иркутской области «Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления 
детей в Иркутской области на 2012- 
2014 годы»

Всего, в том числе: 522 62 00 515 144,0 0,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 0707 522 62 00 611 7 120,0 0,0

Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0707 522 62 00 244 106,0 0,0

803 0707 522 62 00 323 3 742,0 0,0

Министерство культуры м 
архивов Иркутской области

804 0707 522 62 00 323 3 826,0 0,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 0707 522 62 00 244 5 982,0 0,0
806 0707 522 62 00 323 308 238,6 0,0
806 0707 522 62 00 611 9 735,6 0,0
806 0707 522 62 00 612 7 235,7 0,0
806 0707 522 62 00 621 9 702,6 0,0
806 0707 522 62 00 622 889,1 0,0

Министерство образования 
Иркутской области

807 0707 522 62 00 111 1 081,6 0,0
807 0707 522 62 00 243 2 155,0 0,0
807 0707 522 62 00 244 6 721,5 0,0
807 0707 522 62 00 323 11 478,0 0,0
807 0707 522 62 00 611 31 670,4 0,0
807 0707 522 62 00 612 1 255,6 0,0
807 0707 522 62 00 621 1 448,3 0,0
807 0707 522 62 00 622 64,0 0,0

Муниципальные образования 
Иркутской области

806 0707 522 62 00 521 102 692,0 0,0

25 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Государственная 
региональная поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Иркутской области» на 
2013-2015 годы

Всего, в том числе: 522 63 00 9 266,0 9 266,0
Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0801 522 63 00 630 1 500,0 1 500,0

Министерство социального 
развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области

806 1006 522 63 00 630 678,0 678,0

Аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

827 0113 522 63 00 244 620,0 620.0

827 0113 522 63 00 630 6 468,0 6 468,0

26 Долгосрочная иелевая программа 
Иркутской области «О реконструкции 
региональной системы оповещения и 
информирования населения 
Иркутской области об угрозе 
возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций в мирное и 
военное время на 2012 - 2015 годы»

Всего, в том числе: 522 64 00 66 098,5 68 963,2
Министерство имущественных 
отношений Иркутской области

813 0309 522 64 00 244 66 098,5 68 963,2

27 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
Иркутском области на 2011-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 65 00 1 074 000,0 1 074 000,0
Министерство финансов 
Иркутской области 810 0113 522 65 00 244 74 000,0 74 000,0

Муниципальные образования 
Иркутской области 810 1403 522 65 00 521 1 000 000,0 1 000 000,0

28 Долгосрочная целевая программа Всего, в том числе: 522 66 00 28 840,0 0,0

340



7

№ Наименование программы Исполнители Бюджетная классификация Сумма
ГРБС РзПр ЦСР | ВР 2014 год 2015 год

«Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» на 2012-2014 
годы

Министерство информационных 
технологий, инновационного 
развития и связи Иркутской 
области

833 0113 522 66 00 242 28 840,0 0,0

29 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Охрана, защита и 
воспроизводство лесов Иркутской 
области на 2012-2016 годы»

Всего, в том числе: 522 67 00 337 887,2 314 370,1
Министерство лесного 
комплекса Иркутском области 811 0407 522 67 00 242 994,0 994,0

811 0407 522 67 00 244 112 259,2 88 655,1
811 0407 522 67 00 611 159 670,8 159 670,8
811 0407 522 67 00 621 64 963,2 65 050,2

30 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Комплексные 
меры профилактики экстремистских 
проявлений» на 2012-2015 годы

Всего, в том числе: 522 68 00 3 430,0 4 400,0
Министерство по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области

801 0707 522 68 00 242 75,0 60,0

801 0707 522 68 00 244 1 205,0 1 090,0

Министерство культуры и 
архивов Иркутской области

804 0801 522 68 00 612 400,0 1 400,0

Министерство образования 
Иркутской области

Г"Осо 0709 522 68 00 244 750,0 850,0

Аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области 827 0113 522 68 00 244 1 000,0 1 000,0

31 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Строительство 
объектов инфраструктуры для 
обустройства особой экономической 
зоны туристско-рекреационного типа 
на территории муниципального 
образования «Слюдянский район» на 
2012-2015 годы»

Всего, в том числе: 522 69 00 420 940,0 0,0
Министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

814 0410 522 69 00 411 4 530,0 0,0
814 0412 522 69 00 411 356 960,0 0,0

814 0502 522 69 00 411 59 450,0 0,0

32 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «Организация 
предоставления доступа в 
информационно­
телекоммуникационную сеть 
«Интернет» образовательным 
учреждениям Иркутской области» на 
2012-2015 годы

Всего, в том числе: 522 70 00 75 183,0 75 183,0
Министерство образования 
Иркутской области

807 0702 522 70 00 242 75 183,0 75 183,0

33 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «О сохранении и 
дальнейшем развитии бурятского 
языка в Усть-Ордынском Бурятском 
округе» на 2013-2016 годы

Всего, в том числе: 522 72 00 4 215,0 3 570,0
Администрация Усть- 
Ордынского Бурятского округа

800 0709 522 72 00 242 800,0 800,0

800 0709 522 72 00 244 3 415,0 2 770,0

34 Долгосрочная иелевая программа 
Иркутской области «Безопасность 
школьных перевозок на 2013-2015 
годы»

Всего, в том числе: 522 73 00 34 020,0 34 020,0
Министерство образования 
Иркутской области 807 0702 522 73 00 244 34 020,0 34 020,0

35 Долгосрочная целевая программа 
Иркутской области «О мерах по 
предотвращению распространения 
туберкулеза в Иркутской области» на 
2013-2017 годы

Всего, в том числе: 522 74 00 102 841,5 120 301,5
Министерство здравоохранения 
Иркутской области

803 0909 522 74 00 242 12 700,0 5 200,0
803 0909 522 74 00 244 62 708,0 87 808,0
803 0909 522 74 00 323 6 075,0 6 075,0
803 0909 522 74 00 612 11 158,5 11 218,5

Муниципальные образования 
Иркутской области

807 0709 522 74 00 521 10 200,0 10 000,0

Итого по программам 13 053 558,9 9 049 118,4

341



П рилож ение 16 
к Закону И ркутской области 
«О б областном  бю дж ете на  2013 год 
и на плановы й период 201 4  и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Д О Т А Ц И Й  Н А  В Ы Р А В Н И В А Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  О Б Е С П Е Ч Е Н Н О С Т И  П О С Е Л Е Н И Й , 
О Б Р А З У Ю Щ И Х  Ф О Н Д  Ф И Н А Н С О В О Й  П О Д Д Е Р Ж К И  П О С Е Л Е Н И Й  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

(тыс. рублей)

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  и сел ь с к и х  п о сел ен и и

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  
бю д ж етн о й  о б е сп еч ен н о сти

2013  год 2014 год 2015 год
Г о р о д с к н е  о к р у г а :

1 . М униципальное образование города Братска 0,0 0,0 0,0
2 . Зим инское городское  м униципальное образование 2 328,0 1 862,0 1 863,0
3 . Г ород Иркутск 43 120,0 34 496,0 34 496,0
4 . М униципальное образование «город С аянск» 2 877,0 2 302,0 2 302,0
5 . М униципальное образование  «город С вирск» 963,0 770,0 770,0
6 . М униципальное образование  - «город Тулун» 3 164,0 2 531,0 2 531,0
7 . М униципальное образование города У солье-С ибирское 5 939,0 4 751,0 4 751,0
8 . М униципальное образование город  У сть-И лим ск 6 140,0 4 912,0 4 912,0
9 . М униципальное образование «город Ч ерем хово» 3 753,0 3 003,0 3 003,0

Г о р о д с к и е  п о с ел е н и я :
10 . М униципальное образование город  А нгарск 0,0 0,0 0,0
11 . М егетское м униципальное образование 679,0 543,0 543,0
12 . Б алаганское м униципальное образование 3 452 ,0 2 514,0 2 431,0

13 . А ртём овское м униципальное образование 140,0 112,0 112,0
14 . Б алахнинское м униципальное образование 3 729,0 3 024,0 2 959,0
15 . Бодайбинское м униципальное образование 1 072,0 858,0 858,0
16 . К ропоткинское м униципальное образование 97,0 78,0 78,0

17 . М ам аканское м униципальное образование 6 217,0 5 377,0 5 410,0

18 . В ихоревское м униципальное образование 1 602,0 1 281,0 1 281,0

19 . Ж игаловское м униципальное образование 379,0 304,0 304,0

20 . Заларин ское м униц ипальное образование 8 615,0 6 106,0 5 529,0

21 . Т ы ретское  м униц ипальное образование 4 193,0 3 164,0 3 039,0

22 . Б ольш ереченское м униципальное образование 206,0 165,0 165,0

23 .Л и ствян ско е  м униципальное образование 156,0 125,0 125,0

24 . М арковское м униципальное образование 916,0 733,0 733,0

25 . К унерм инское м униципальное образование 3,0 3,0 3,0

26 . М агистральнинское м униципальное образование 0,0 0,0 0,0

27 . У льканское м униц ипальное образование 8 481,0 7 097,0 7 144,0

28 . К ачугское м униципальное образование, городское поселение 6 621,0 4 685,0 4 265,0

29 . А лексеевское м униципальное образование 5 649,0 4 403,0 4 264,0

30 . К иренское м униц ипальное образование 15 474,0 9 114,0 8 115,0

31 . К уйтунское м униц ипальное  образование 1 268,0 573,0 573,0

32 . В итим ское м униц ипальное  образование 3 607,0 3 287,0 3 368,0

33 . Г орно-Ч уйское м униц ипальное образование 1 838,0 1 688,0 1 734,0
34 . Л уговское м униц ипальное образование 2 919,0 2 668,0 2 737,0
35 . М ам ское м униц ипальное образование 10 161,0 8 554,0 8 499,0
36 . С огдиондонское м униципальное образование 1 567,0 1 397,0 1 418,0
37 . В идим ское м униц ипальное  образование 2 823,0 2 373,0 2 376,0
38 . М униципальное образование  «Ж елезногорск-И лим ское городское

1 835,0 1 468,0 1 468,0
поселение»

39 . Н овоигирм ин ское м униципальное образование 10 435,0 7 635,0 7 199,0

40 . Радищ евское м униципальное образование 2 949,0 2 702,0 2 782,0
41 . Рудногорское м униципальное образование 7 181,0 6 300,0 6 400,0

342



2

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти

2013 год 2014 год 2015 год
42 . Х ребтовское м униципальное образование 2 818,0 2 45 4 ,0 2 468,0
43 . Ш естаковское м униципальное образование 2 587,0 2 29 0 ,0 2 337,0
44 . Я нгелевское  м униципальное образование 2 207,0 1 971 ,0 2 013,0
45 . А лзам айское м униципальное образование 7 534,0 6 141,0 6 073,0
46 . А тагайское м униципальное образование 3 881,0 3 48 6 ,0 3 552,0
47 . Н иж неудинское м униципальное образование 9 345,0 2 096 ,0 2 096,0
48 . У ковское  м униципальное образование 2 760,0 2 331 ,0 2 322,0
49 . Ш ум ское м униципальное образование 3 363,0 2 914 ,0 2 936,0
50 . Х уж ирское м униципальное образование 374,0 96 ,0 133,0
51 . Байкальское м униципальное образование 10 859,0 7 500 ,0 7 098,0
52 . К ултукское м униципальное образование 4 638,0 3 216 ,0 3 246,0
53 . П ортбайкальское м униципальное образование 961,0 771 ,0 802,0
54 . С лю дянское м униципальное образование 1 372,0 1 098 ,0 1 098,0
55 . «Б ирю синское городское поселение» 13 149,0 11 41 6 ,0 11 535,0
56 . К витокское  м униципальное образование 6 706,0 5 925,0 6 004,0
57 . Н овоби рю си нское  м униципальное образование 3 961,0 2 642 ,0 2 331,0
58 . «Т айш етское городское поселение» 9 761,0 2 002 ,0 2 002,0
59 . Ш иткинское м униципальное образование 2 354,0 2 035 ,0 2 053,0
60  . «Ю ртинское городское поселение» 8 701,0 7 673 ,0 7 823,0
61 .Б ел о р еч ен ско е  м униципальное образование 567,0 454 ,0 454,0
62 . М и ш елевское м униципальное образование 12 490,0 10 675 ,0 10 701,0
63 . С реднин ское м униципальное образование 0,0 0,0 0,0
64 . Т айтурское  м униципальное образование 9 479,0 8 021 ,0 8 025,0
65 . Т ельм инское м униципальное образование 9 071,0 8 166,0 8 424,0
66 . Ж елезнодорож ное м униципальное образование 4 750,0 2 232,0 I 557,0
67 . Звёздни нское м униципальное образование 917,0 594,0 530,0
68 . У сть-К утское м униципальное образование  (город ское  поселение) 14 154,0 2 589,0 2 589,0

69 . .Янтальское м униципальное образование 125,0 100,0 100,0
70 . У сть-У динское м униципальное образование 1 905,0 665,0 444,0

71 . М и хайловское м униципальное образование 10 720,0 9 360,0 9 485,0

72 . Л есогорское  м униципальное образование 11 496 ,0 1 0 2 1 5 ,0 10 436,0

73 . О ктябрьское м униципальное образование 5 367 ,0 4 421 ,0 4 392,0

74 . Ч унское м униципальное образование 6 326,0 2 168,0 853,0

75 . Б ольш елугское м униципальное образование 4 286,0 3 269,0 3 256,0

76 . Г о род  Ш елехов 0,0 0,0 0,0

С е л ь с к и е  п о с ел е н и я :
77 . О динское м униципальное образование 497 ,0 282,0 263,0

78 . С авватеевское м униципальное образование 2 156,0 1 902,0 1 946,0

79 . М униципальное о бр азование «А ларь» 1 767,0 1 566,0 1 585,0

80 . М униципальное образование «А лександровск» 925 ,0 824,0 843,0

81 . М униципальное образование «А ляты » 982,0 860,0 870,0

82 . М униципальное образование  «А нгарский» 966,0 847,0 857,0

83 . М униципальное о бр азование «Бахтай» 1 037 ,0 906,0 914,0

84 . М униципальное образование «Е горовск» 39,0 31,0 31,0

85 . М униципальное о бр азование «Забитуй» 1 774,0 1 536,0 1 539,0

86 . М униципальное образование «Зоны » 713 ,0 572,0 563,0

87 . М униципальное образование «И ваническ» 1 264 ,0 1 076,0 1 086,0
88 . М униципальное образование «Куйта» 1 594,0 1 400,0 1 419,0

89 . М униципальное образование «Кутулик» 370,0 296,0 296,0

90 . М униципальное о бр азование  «М аниловск» 1 393,0 1 261,0 1 289,0
91 . М униципальное о бр азование «М огоенок» 1 389,0 1 239 ,0 1 262,0

92 . М униципальное о бр азование «Н ельхай» 1 210,0 1 070 ,0 1 084,0

93 . М униципальное о бр азование  «Н ы гда» 914,0 814,0 834,0

94 . М униципальное образование  «Т абарсук» 225,0 79,0 44,0

95 . М униципальное о бр азование  «Т ы ргетуй» 1 284,0 1 159,0 1 180,0

343



3

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  
бю дж етном  о б есп еч ен н о сти

2013 год 2014 год 2015 год
96 . Б иритское м униципальное образование 751,0 669,0 685,0
97 . Заславское м униципальное образование 1 132,0 1 013,0 1 040,0
98 . К оноваловское м униципальное образование 1 077,0 959,0 983,0
99 . К ум арейское м униципальное образование 1 069,0 933,0 944,0

100 . Т арноп ольское  м униципальное образование 945,0 822,0 840,0
101 . Ш арагайское  м униципальное образование 645,0 568,0 582,0
102 . М униципальное образование «Баяндай» 189,0 151,0 151,0
103 . М униципальное образование «В асильевск» 1 072,0 965,0 981,0
104 . М униципальное образование «Гаханы » 1 001,0 908,0 923,0
105 . М униципальное образование  «К урум чинский» 2 138,0 I 929,0 1 958,0
106 . М униципальное образование «К ы рма» 1 628,0 1 492 ,0 1 527,0
107 . М униципальное образование «Л ю ры » 962,0 861,0 874,0
108 . М униципальное образование «Н агалы к» 1 119,0 I 007 ,0 1 021,0
109 . М униципальное образование «О льзоны » 1 364,0 1 220,0 1 233,0
1 10 .  М униципальное образование «П окровка» 928,0 826,0 838,0
1 1 1 .  М униципальное образование «П оловинка» 1 403,0 1 253 ,0 1 268,0
1 1 2 .  М униципальное образование «Тургеневка» 751,0 669,0 677,0
1 1 3 .  М униципальное образование «Х огот» 2 062,0 1 867,0 1 897,0
1 1 4 .  Ж уинское м униципальное образование 64,0 52,0 52,0
1 1 5 .  М ун ицип альное образование «А лександровское» 1 476,0 1 250,0 1 245,0
1 1 6 .  М ун ицип альное образование «Бохан» 369,0 295,0 295,0
1 1 7 .  М униципальное образование «Буреть» 1 723,0 1 552,0 1 591,0
1 1 8 .  М униципальное образование «К азачье» 1 639,0 1 431,0 1 452,0
1 1 9 .  М униципальное образование «К ам енка» 1 724,0 1 536,0 1 569,0
120 . М униципальное образование  «Н овая Ида» 2 017,0 1 800,0 1 848,0
121 . М униципальное образование «О лонки» 2 015,0 1 640,0 1 639,0
122 . М униципальное образование «С ередкино» 1 510,0 1 359,0 I 390,0
123 . М униципальное о бр азование «Т араса» 1 733,0 1 535,0 1 572,0
124 . М униципальное образование «Т ихоновка» I 488,0 1 305,0 1 336,0
125 . М униципальное образование  «У кы р» 1 853,0 1 685,0 1 727,0
126 . М ун ицип альное образование «Х охорск» 2 626,0 2 372,0 2 438,0
127 . М униципальное образование «Ш аралдай» 1 598,0 1 423,0 1 464,0
128 . Б ольш еоки нское  м униципальное образование 1 887,0 1 618,0 1 641,0
129 . Д обчурское  м униц ипальное образование 1 285,0 I 106,0 1 109,0
130 .З я б и н ск о е  м униципальное образование 638,0 320,0 275,0
1 3 1 .  И лирское м униципальное образование 2 188,0 1 916,0 1 944,0
132 . К алтукское м униц ипальное образование 2 070,0 1 761,0 1 809,0
133 . К арахунское м униципальное образование 2 680,0 2 431 ,0 2 488,0
134 . К еж ем ское м униципальное образование 2 360,0 I 935,0 1 916,0
135 . К лю чи-Б улакское м униципальное образование 4 437,0 4 042,0 4 148,0
136 . К оби нское  м униц ипальное образование 1 020,0 926,0 953,0
137 . К обляковское м униципальное образование 1 851,0 1 496 ,0 1 530,0
138 . К уватское  м униц ипальное образование 1 389,0 1 266 ,0 1 299,0
139 . К узнецовское м униципальное образование 80,0 64,0 64,0
140 . Н аратайское  м униц ипальное образование  Б ратского  района 1 626,0 1 463 ,0 1 492,0
141 . О зерни нское м униц ипальное образование 973,0 713,0 661,0
142 . П окоснин ское м униц ипальное образование 1 800,0 1 210 ,0 1 141,0
143 . П ри бойни нское  м униц ипальное образование 48,0 39,0 39,0
144 . П ри бреж ни нское  м униципальное образование 2 955,0 2 480,0 2 488,0
145 . Т ангуйское м униц ипальное образование 3 135,0 2 658,0 2 711,0
146 . Т арм ин ское  м униципальное образование 298,0 91,0 67,0
147 . Т урм анское м униципальное образование 1 630,0 1 236,0 1 205,0
148 .Т ы н к о б ьск о е  м униц ипальное образование 879,0 768 ,0 774,0
149 . Т эм ьское  м униц ипальное образование 953,0 797,0 802,0
150 . Х аран ж и нское  м униципальное образование 1 864,0 1 625,0 1 638,0

344



4

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  и с ел ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  
бю д ж етн ой  о б е сп еч ен н о сти

2013 год 2014 год 2015 год
151 . Ш ум иловское м униципальное образование 454,0 292 ,0 250,0
152 . Д альне-Закорское  м униципальное образование 1 104,0 990 ,0 1 009,0
153 . Знам ен ское  м униципальное образование 895,0 793 ,0 807,0
154 . Л укиновское м униципальное образование 479,0 428 ,0 433,0
155 . П етровское  м униципальное образование 664,0 596 ,0 605,0
156 . Рудовское м униципальное образование 1 125,0 1 012 ,0 1 024,0
157 . Т им ош и нское  м униципальное образование 511,0 458 ,0 467,0
158 . Т утурское м униципальное образование 709,0 624 ,0 627,0

159 . У сть-И лгинское м униципальное образование 545,0 491 ,0 502,0

160 . Ч и канское  м униципальное образование 34,0 28 ,0 28,0

161 . Б абагайское  м униципальное образование 1 448,0 1 302 ,0 1 333,0

162 . Б аж и рское  м униципальное образование 1 478,0 1 268 ,0 1 281,0

163 . В еренское  м униципальное образование 835,0 672 ,0 675,0

164 . В ладим ирское  м униципальное образование Заларин ского  района 533,0 346,0 314,0

165 . М униципальное образование «М оисеевское сельское поселение» 2 469,0 2 224,0 2 278,0

166 . М ойганское м униципальное образование 1 603,0 1 436 ,0 1 469,0

167 . Н овочерем ховское м униципальное образование 1 062,0 930 ,0 933,0

168 . С ем еновское м униципальное образование 1 411,0 1 287 ,0 1 322,0

169 . Т роицкое  м униципальное образование 2 822,0 2 549,0 2 615,0

170 . Х анж иновское м униципальное образование 1 240,0 1 068 ,0 1 077,0

171 . М униципальное образование «Х олм огойское сельское поселение» 1 057,0 917 ,0 944,0

172 . Х ор-Т агнинское м униципальное образование 1 198,0 1 056 ,0 1 072,0

173 . Ч ерем ш анское м униципальное образование 715,0 649,0 664,0

174 . Б атам инское  м униципальное образование 1 332,0 1 043,0 1 038,0

175 . Б уринское м униципальное образование 1 271,0 1 169,0 1 207,0

176 . Зулум айское м униципальное образование 774,0 704,0 722,0

177 . К им ильтейское м униципальное образование 1 501,0 834,0 755,0

178 . М аслян огорское м униципальное образование 1 487,0 1 333,0 1 364,0

179 . Н оволетниковское м униципальное образование 980,0 874,0 890,0

180 . П окровское м униципальное образование 772,0 639 ,0 646,0

181 . У слонское м униципальное образование 100,0 80,0 80,0

182 . У хтуйское м униципальное образование 127,0 101,0 101,0

183 . Ф илипповское м униципальное образование 1 125,0 1 019 ,0 1 045,0

184 . Х азанское  м униципальное образование 1 559,0 1 325,0 1 351,0

185 . Х арайгунское м униципальное образование 1 100,0 984,0 I 019,0

186 . Г олоустненское м униципальное образование 136,0 109,0 109,0

187 . Г ороховское  м униципальное образование 2 106,0 1 832,0 1 860,0

188 . Д зерж и н ское  м униципальное образование 179,0 143,0 143,0

189 . К арлукское м униципальное образование И ркутского района 2 795,0 2 273,0 2 377,0

190 . М аксим овское м униципальное образование 1 011,0 783,0 831,0

191 . М ам онское м униципальное образование 2 433,0 1 791,0 1 929,0

192 . М олодеж ное м униципальное образование 618,0 494 ,0 494,0

193 . Н икольское м униципальное образование 3 719,0 3 303,0 3 424,0

194 . О екское м униципальное образование 4 105,0 2 638,0 2 481,0

195 . Р евякинское м униципальное образование 2 010,0 1 631,0 1 633,0

196 . С м олен ское  м униципальное образование 250,0 200 ,0 200,0

197 . С основоборское  м униципальное образование 1 674,0 1 359 ,0 1 349,0
198 . У риковское  м униципальное образование 3 821,0 2 670,0 2 803,0

199 . У сть-Б алейское  м униципальное образование 72,0 58,0 58,0

200 . У сть-К удинское м униципальное образование 151,0 121,0 121,0

201 . У ш аковское м униципальное образование 506,0 404,0 404,0
202 . Х ом утовское м униципальное образование 7 764,0 5 011,0 5 060,0

203 . Ш иряевское м униципальное образование 1 480,0 1 099 ,0 1 115,0

204 . К азачинское м униципальное образование 1 968,0 1 349 ,0 1 228,0
205 . К арам ское м униципальное образование 1 540,0 1 412,0 1 451,0

345



5

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  н с ел ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж етн о й  о б е сп еч ен н о сти

2013 год 2014 год 2015 год
206 . К лю чевское м униципальное образование 1 943,0 1 764,0 I 804,0
207 . М арты новское м униципальное образование 903,0 836,0 862,0
208 . Н ебельское м униципальное образование К азачинско-Л енского 

района
21,0 17,0 17,0

209 . Н овоселовское м униципальное образование 1 590,0 1 410 ,0 1 436,0
210 . Т арасовское м униципальное образование 830,0 764,0 787,0
2 1 1 .  Е рбогаченское м униципальное образование 158,0 127,0 127,0
212 . Н епское м униципальное образование 39,0 31,0 31,0
213 . П одволош инское м униципальное образование 1 855,0 1 624,0 1 627,0
214 . П реображ енское м униципальное образование 37,0 30,0 30,0
215 . А нгинское м униципальное образование 1 414 ,0 1 217 ,0 1 217,0
216 . Б елоусовское м униципальное образование 806,0 725 ,0 736,0
217 . Б ирю льское м униципальное образование 1 096,0 945 ,0 957,0
218 . Б ольш етарельское м униципальное образование 605,0 546,0 553,0
219 . Бутаковское м униципальное образование 1 114,0 965,0 977,0
220 . В ерхоленское м униципальное образование 1 120,0 979 ,0 982,0
221 . В ерш ино-Тутурское м униципальное образование 1 096,0 1 003 ,0 1 025,0
222 . Залогское м униципальное образование 621,0 557 ,0 565,0
223 . Зареченское м униципальное образование К ачугского района 823,0 746,0 761,0
224 . К арлукское м униципальное образование К ачугского района 1 103,0 987 ,0 1 003,0
225 . К ачугское м униципальное образование, сельское поселение 1 983,0 1 775,0 1 805,0
226 . М анзурское м униципальное образование 1 415 ,0 1 227,0 I 227,0
227 . Х арбатовское м униципальное образование 2 181,0 1 941,0 1 959,0
228 . А лы м овское м униципальное образование 2 461,0 2 2 3 1 ,0 2 282,0
229 . Б убновское м униципальное образование 2 143,0 1 962 ,0 2 017,0
230 . В изирнинское м униципальное образование 825,0 736,0 747,0
231 . К орш уновское м униципальное образование м униципального 

образования К иренский  район
881,0 777,0 786,0

232 . К риволукское м униципальное образование 1 905,0 1 738,0 1 781,0
233 . М акаровское м униципальное образование 2 363,0 2 123,0 2 169,0
234 . М и роновское м униципальное образование 272,0 162,0 130,0
235 . Н ебельское м униципальное образование К иренского района 10,0 8,0 8,0
236 . П етропавловское м униципальное образование 31,0 25,0 25,0
237 . Ю билейнинское м униципальное образование 971,0 597,0 495,0
238 . А лкинское м униципальное образование 963,0 842 ,0 870,0
239 . А ндрю ш инское м униципальное образование 1 453,0 1 266 ,0 1 282,0
240 . Б арлукское м униципальное образование 1 825,0 1 593,0 1 614,0
241 . Б ольш екаш елакское м униципальное образование 783,0 714,0 734,0
242 . И ркутское м униципальное образование 2 743,0 2 362,0 2 385,0
243 . К аразейское м униципальное образование 643,0 459,0 449,0
244 . К ары м ское м униципальное образование 2 349,0 2 029,0 2 042,0
245 . К ундуйское м униципальное образование 2 053,0 1 821,0 1 862,0
246 . Л ен инское м униципальное образование 1 557,0 1 383,0 1 407,0
247 . Л ерм он товское  м униципальное образование 1 972,0 1 769,0 1 810,0
248 . М ингатуйское м униципальное образование 620,0 569,0 585,0
249 . Н аратайское м униципальноое образование К уйтунского района 587,0 532,0 544,0
250 . Н овотельбинское м униципальное образование 552,0 508,0 522,0
251 . П анагинское м униципальное образование 647,0 588,0 601,0
252 . Т улю ш ское м униципальное образование 2 249,0 1 934,0 1 947,0
253 . У сть-К адинское м униципальное образование 1 007,0 897,0 913,0
254 . У ховское м униципальное образование 1 453,0 1 312,0 1 344,0
255 . У янское м униципальное образование 1 847,0 1 668,0 1 711,0
256 . Х арикское м униципальное образование 1 038,0 917,0 931,0
257 . Ч еботарихинское м униципальное образование 1 078,0 947 ,0 960,0
258 . Б ерезняковское м униципальное образование 3 226,0 2 865,0 2 913,0

346



б

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  н с е л ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  
бю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти

2013 год 2014 год 2015 год
259 . Брусничное м униципальное образование 1 096,0 994 ,0 1 016,0
260 . Д альни нское  м униципальное образование 40,0 32,0 32,0
261 . Зам орское  м униципальное образование 1 104,0 1 003 ,0 1 027,0
262 . К орш уновское м униципальное образование Н иж неилим ского

969,0 733,0 694,0района
263 . Н овоилим ское м униципальное образование 1 449,0 1 274 ,0 1 294 ,0
264 . Речуш инское м униципальное образование 86,0 69,0 69,0
265 . С ем игорское м униципальное образование 1 200,0 1 007 ,0 998,0
266 . С оцгородское м униципальное образование 880,0 755,0 757,0
267 . В ерхнегутарское м униципальное образование 1 318,0 1 167,0 1 181,0
268 . Зам зорское м униципальное образование 884,0 450,0 321,0
269 . Заречное м униципальное образование 769,0 700,0 716,0
270 . И ргей ское  м униципальное образование 878,0 795,0 814,0
271 . К ам енское м униципальное образование Н иж неудинского  района 2 219,0 1 978,0 2 015 ,0
272 . К атарбейское м униципальное образование 1 295,0 1 158,0 1 180,0
273 . К атарм инское м униципальное образование 540,0 496 ,0 510,0
274 . К остинское м униципальное образование 1 708,0 I 497 ,0 1 512,0
275 . Н ерхинское м униципальное образование 1 074,0 989,0 1 017,0
276 . П орогское м униципальное образование 1 060,0 946 ,0 961,0
277 . С олонецкое м униципальное образование 1 000,0 907 ,0 929,0
278 . С тароалзам айское  м униципальное образование 646,0 560,0 575,0
279 . Т оф аларское  м униципальное образование 1 416,0 1 280,0 1 307,0
280 . У сть-Рубахинское м униципальное образование 5 021,0 4 249 ,0 4 267 ,0
281 . Х удоеланское м униципальное образование 2 022,0 1 658 ,0 1 632 ,0
282 . Ч еховское м униципальное образование 708,0 624 ,0 636,0
283 . Ш еберти нское м униципальное образование 1 894,0 1 599,0 1 596,0
284 . Ш и роковское м униципальное образование 1 058,0 939 ,0 955 ,0
285 . М униципальное образование «А лтарик» 1 236,0 1 079 ,0 1 091,0
286 . М униципальное образование «Закулей» 1 451,0 1 312 ,0 1 346,0
287 . М униципальное образование  «Н оволенино» 1 498,0 1 340,0 1 374,0
288 . М униципальное о бр азование  «Н овонукутское» 325,0 260 ,0 260 ,0
289 . М униципальное образование «Нукуты» 1 812,0 1 633 ,0 1 677 ,0
290 . М униципальное образование «П ервом айское» 1 177,0 1 061,0 I 084,0
291 . М униципальное образование «Х адахан» 867,0 631,0 600,0
292 . М униципальное о бр азование «Х ареты » 1 736,0 1 570,0 1 610,0
293 . М униципальное образование «Ц елинны й» 1 843,0 1 676,0 1 723,0
294 . М униципальное о бр азование «Ш аратское» 1 795,0 1 593,0 1 638 ,0
295 . Бугульдейское м униципальное образование 1 268,0 1 142,0 I 170,0
296 . Е ланцы нское м униципальное образование 3 013,0 2 096,0 1 978,0

297 . К уретское м униципальное образование 1 107,0 991,0 1 015 ,0
298 . О нгуренское м униципальное образование 779,0 692,0 703,0
299 . Ш ара-Т оготское  м униципальное образование 632,0 484 ,0 496 ,0
300 . М униципальное о бр азование  «Бильчир» 1 275,0 1 001,0 995,0
301 . М униципальное о бр азование  «Бурят-Я нгуты » 1 038,0 843,0 857,0
302 . М униципальное образование «И рхидей» 746,0 644,0 656,0
303 . М униципальное образование «К аха-О нгойское» 1 646,0 1 451,0 1 473 ,0
304 . М униципальное о бр азование  «М айск» 1 143,0 983,0 999,0
305 . М униципальное образо ван и е  «Н ово-Л енино» 1 382,0 1 236 ,0 1 257 ,0
306 . М униципальное о бр азование «О буса» 1 022,0 875,0 892,0
307 . М униципальное о бр азование «Оса» 450,0 360,0 360,0
308 . М униципальное образование «П оселок П рим орский» 1 821,0 1 613,0 1 636,0
309 . М униципальное о б р азо ван и е  «Русские Я нгуты » 1 106,0 917 ,0 930,0
310 . М униципальное образование  «У лейское» 1 535,0 1 366,0 1 390,0
3 1 1 .  М униципальное о бр азование «У сть-А лтан» 1 183,0 1 028,0 1 046,0
312 .Б ы стр и н ск о е  м униципальное образование 1 395,0 1 276 ,0 1 319,0

347



7

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  и с ел ьс к и х  поселен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж етн о й  о б е сп еч ен н о сти

2013 год 2014 год 2015 год
313 . М аритуйское м униципальное образование 332,0 295 ,0 298,0
314 . Н овоснеж нинское м униципальное образование 359,0 208 ,0 223,0
315 . У туликское м униципальное образование 1 576,0 1 311 ,0 1 344,0
3 1 6 .  Березовское м униципальное образование 87,0 70,0 70,0
317  . Б ирю синское м униципальное образование 529,0 414 ,0 401,0
318 . Б орисовское  м униципальное образование 889,0 734 ,0 722,0
319  . Б русовское м униципальное образование 0,0 0,0 0,0
320 . Бузы кановское м униципальное образование 727,0 629 ,0 636,0
321 . В енгерское м униципальное образование 301,0 129,0 75,0
322 . Д ж оги нское м униципальное образование 1 261,0 1 072 ,0 1 068,0
323 . Е кунчетское м униципальное образование 352,0 327 ,0 338,0
324 . Е ланское м униципальное образование 290,0 269 ,0 277,0
325 . Зареченское м униципальное образование Т айш етского  района 689,0 562 ,0 557,0
326 . М ирнинское м униципальное образование 1 323,0 1 1 15,0 1 107,0
327 . Н иж незаим ское м униципальное образование I 007,0 921 ,0 944,0
328 . Н иколаевское м униципальное образование 1 094,0 939 ,0 941,0
329  . П олинчетское м униципальное образование 1 006,0 915 ,0 937,0
330 . П оловин о-Ч ерем ховское м униципальное образование 123,0 53,0 53,0
331 . Р азгонское м униципальное образование 318,0 144,0 86,0
332 . Р ож дественское м униципальное образование 873,0 791 ,0 809,0
333 . С оляновское м униципальное образование 1 405,0 1 257 ,0 I 280,0
334 . С таро-А кульш етское м униципальное образование 88,0 71,0 71,0
335 . Т альское м униципальное образование 867,0 790,0 808,0
336 . Т ам тачетское  м униципальное образование 143,0 1 14,0 114,0
337 . Т им ирязевское м униципальное образование 33,0 27,0 27,0
338 . Ч ерчетское м униципальное образование 568,0 495 ,0 500,0
339 . Ш елаевское м униципальное образование 754,0 639 ,0 638,0
340 . Ш елеховское м униципальное образование 1 405,0 1 146,0 1 132,0
341 . А зейское м униц ипальное образование 50,0 40 ,0 40,0
342 . А лгатуйское м униципальное образование 88,0 70,0 70,0
343 . А рш анское м униципальное образование 669,0 612 ,0 628,0
344 . А ф анасьевское м униципальное образование 1 680,0 1 512,0 1 547,0
345 . Будаговское м униципальное образование 1 409,0 1 072,0 1 034,0
346 . Б урхунское м униципальное образование 1 305,0 1 184,0 1 214,0
347 . В ладим ирское м униципальное образование Т улунского района 1 157,0 1 042 ,0 1 070,0
348 . Г адалейское м униципальное образование 328,0 85,0 86,0
349 . Г уранское м униципальное образование 1 263,0 1 013 ,0 1 009,0
350 . Е вдоким овское м униципальное образование 2 330,0 2 102,0 2 158,0
351 . Е догонское м униципальное образование 1 311,0 1 168,0 1 196,0
352 . И кейское м униципальное образование 1 593,0 1 397,0 1 423,0
353 . И ш идейское м униципальное образование 770,0 701,0 720,0
354 . К ирейское м униц ипальное образование 676,0 578,0 577,0
355 . К отикское м униц ипальное образование 2 103,0 1 832,0 1 859,0
356 . М угунское м униц ипальное образование 1 287,0 1 111,0 1 138,0
357 . Н иж небурбукское м униципальное образование 956,0 873,0 899,0
358 . О ктябрьское м униципальное образование 752,0 687,0 706,0
359 . П ерф иловское м униципальное образование 1 597,0 1 425,0 1 463,0
360 . П исаревское м униципальное образование 3 318,0 2 873,0 2 908,0
361 . С ибирякское м униципальное образование 943,0 861,0 886,0
362 . У м ы ганское м униципальное образование 844,0 760,0 781,0
363 . У сть-К ульское м униципальное образование 752,0 674,0 690,0
364 . Ш ерагульское м униц ипальное образование 2 280,0 1 975,0 1 968,0
365 . Б ольш еелан ское  м униципальное образование 203,0 162,0 162,0
366 . Ж елезнодорож ное м униципальное образование 203,0 162,0 162,0
367 . М альтинское м униципальное образование 1 728,0 1 127,0 1 016,0

348



8

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на  в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж етн о й  о б е сп еч ен н о сти

2013 год 2014 год 2015 год
368 . Н овож илкинское м униципальное образование 3 709,0 3 285 ,0 3 385,0
369 . Н овом альтинское м униципальное образование 121,0 97,0 97,0
370 . Раздольинское м униципальное образование 1 748,0 1 554 ,0 1 595,0
371 . С основское м униципальное образование 2 061,0 1 629 ,0 1 607,0
372 . Т альянское м униципальное образование 1 218,0 1 061,0 1 085,0
373 . Бадарм инское м униципальное образование 1 876,0 1 580,0 1 580,0
374 . Е рш овское м униципальное образование 1 355,0 1 200 ,0 1 218,0
375 . К еульское м униципальное образование 2 172,0 1 972 ,0 2 018,0
376 . Н евонское м униципальное образование 0,0 0,0 0,0
377 . П одъеланское м униципальное образование 1 481,0 1 345 ,0 1 377,0
378 . С едановское м униципальное образование 2 9 1 1 ,0 2 636 ,0 2 713,0
379 . Т убинское м униципальное образование 3 108,0 2 623 ,0 2 610,0
380 . Э дучанское м униципальное образование 3 390,0 3 070 ,0 3 160,0
381 . В ерхнем арковское м униципальное образование 143,0 114,0 114,0
382 . Н ийское м униципальное образование 1 467,0 1 221 ,0 1 210,0
383 . П оды м ахинское м униципальное образование 1 791,0 1 629 ,0 1 669,0
384 . Ручейское м униципальное образование 1 079,0 740,0 695,0
385 . А носовское м униципальное образование 789,0 710 ,0 726,0
386 . А таланское м униципальное образование 543,0 495 ,0 507,0
387 . Балаганкинское м униципальное образование 650,0 574 ,0 590,0
388 . И гж ейское м униципальное образование 522,0 443 ,0 456,0
3 89  . К лю чинское м униципальное образование 384,0 352 ,0 363,0
390 . М алы ш евское м униципальное образование 1 014,0 895 ,0 919,0
391 . М олькинское м униципальное образование 1 339,0 1 172,0 1 203,0
392 . Н овоудинское м униципальное образование 713,0 515 ,0 497,0
393 . П одволоченское м униципальное образование 653,0 596,0 611,0
394 . С ветлолобовское м униципальное образование 1 051,0 949,0 973,0
395 . С реднем уйское м униципальное образование 1 096,0 973 ,0 995,0
396 . Ч ичковское м униципальное образование 610,0 548 ,0 562,0
397 . Ю голокское м униципальное образование 1 005,0 874,0 897,0
398 . А лехинское м униципальное образование 132,0 106,0 106,0
399 . В ельское м униципальное образование 946,0 732 ,0 727,0
400 . Булайское м униципальное образование 1 260,0 1 103,0 1 136,0
401 . Г олум етское м униципальное образование 4 413,0 4 014,0 4 131,0
402 . Зерновское  м униципальное образование 186,0 77,0 77,0
403 . К ам енно-А нгарское м униципальное образование 639,0 543 ,0 547,0
404 . Л оховское м униципальное образование 2 866,0 2 402 ,0 2 426,0
405 . Н иж неиретское м униципальное образование 779,0 625 ,0 631,0
406 . Н овогром овское  м униципальное образование 2 837,0 2 541,0 2 605,0
407 . Н овостроевское м униципальное образование 1 363,0 1 242 ,0 1 273,0

408 . О нотское м униципальное образование 1 364,0 1 207 ,0 1 229,0
409 . П арф еновское м униципальное образование 4 157,0 3 755 ,0 3 864,0
410 . С аянское м униципальное образование 1 522,0 1 381 ,0 1 419,0
4 1 1 .  Т альн иковское  м униципальное образование 1 284,0 1 172,0 1 202,0
412 . Т унгусское м униципальное образование 817,0 750,0 770,0
413 . У зколугское м униципальное образование 610,0 472 ,0 469,0
414 . Ч ерем ховское м униципальное образование 807,0 420 ,0 310,0
415 . Балтуринское м униципальное образование 1 051 ,0 957 ,0 980,0
416 . Б унбуйское м униципальное образование 766,0 679,0 693,0
417 . В еселовское м униципальное образование 2 374,0 2 135,0 2 175,0
418 . К ам енское м униципальное образование Чунского района 1 271,0 1 079,0 1 073,0
419 . М ухинское м униципальное образование 692,0 631 ,0 647,0
420 . Н овочунское м униципальное образование 1 893,0 1 559,0 1 535,0
421 . Т аргизское  м униципальное образование 1 359,0 1 080,0 1 048,0
422 . Ч ервянское  м униципальное образование 523,0 471 ,0 480,0

349



9

Н а и м е н о в а н и я  го р о д ск и х  о к р у го в , 
го р о д ск и х  н с ел ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на  в ы р а в н м в а н н е  
бю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти

2013 год 2014 год 2015 год
423 . Б аклаш инское м униципальное образование 1 992,0 997 ,0 855,0
424 . О лхинское м униципальное образование 1 931,0 1 700 ,0 1 764,0
425 . П одкам енское м униципальное образование 579,0 3 9 7 ,0 367,0
4 26  . Ш ам ан ское м униципальное образование 110,0 88,0 88,0
427 . М униципальное образование «А луж инское» 1 350,0 1 22 7 ,0 1 260,0
428 . М униципальное образование «А хинское» 1 648,0 1 49 5 ,0 1 532,0
429 . М униципальное образование «Гаханское» 2 238,0 1 704 ,0 1 618,0
430 . М униципальное образование «Захальское» 1 923,0 1 64 3 ,0 1 646,0
431 . М униципальное образование «К апсальское» 1 324,0 1 214 ,0 1 249,0
432 . М униципальное образование «К орсукское» 1 606,0 1 465 ,0 1 505,0
433 . М униципальное образование «К улункунское» 1 918 ,0 1 7 2 2 ,0 1 766,0
434 . М униципальное образование «Н ово-Н иколаевское» 1 456,0 1 312 ,0 1 343,0
435 . М униципальное образование «О лойское» 1 495,0 1 35 3 ,0 1 388,0
436 . М униципальное образование «Тугутуйское» 1 452,0 1 29 4 ,0 1 322,0
437 . М униципальное образование «У сть-О рды нское» 4 975,0 2 146,0 1 602,0
438 . М униципальное образование «Х аразаргайское» 1 456,0 1 330 ,0 1 367,0
439 . М униципальное образование «Х аратское» 985,0 836 ,0 851,0

Н е р а с п р е д е л е н н ы й  р езер в 174 825 ,0 174 825,0
И Т О Г О 835 222,0 843 003 ,0 843 003,0

350



Приложение 17 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и ?015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

РА С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Д О ТА Ц И Й  НА В Ы РА В Н И В А Н И Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  О Б Е С П Е Ч Е Н Н О С Т И  М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  
РА Й О Н О В  (ГО РО Д С К И Х  О К РУ ГО В ), О Б РА ЗУ Ю Щ И Х  Ф О Н Д  Ф И Н А Н С О В О Й  П О Д Д Е РЖ К И  М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  

РА Й О Н О В (ГО РО Д С К И Х  О К РУ ГО В ) И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

(тыс. рублей)

Н аим енования м униципальны х районов 
(городских округов)

Д отации на вы равни вани е 
бюджетной обеспеченности

2013 год 2014 год 2015 год
Городские округа:

1 . Муниципальное образование города Братска 0,0 0,0 0,0
2 . Зиминское городское муниципальное образование 60 093,0 43 289,0 41 164,0
3 . Город Иркутск 0,0 0,0 0,0
4 . Муниципальное образование «город Саянск» 0,0 0,0 0,0
5 . Муниципальное образование «город Свирск» 63 435,0 59 031,0 61 489,0
6 . Муниципальное образование - «город Тулун» 92 240,0 73 251,0 72 771,0
7 . Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 110 229,0 73 571,0 69 220,0
8 . Муниципальное образование город Усть-Илимск 54 899,0 0,0 0,0
9 . Муниципальное образование «город Черемхово» 105 483,0 82 183,0 81 217,0

М униципальны е районы :
10 . Ангарское муниципальное образование 0,0 0,0 0,0
11 . Муниципальное образование «Аларский район»» 60 614,0 51 110,0 50 986,0
12 . Муниципальное образование Балаганский район 44 979,0 42 351,0 44 332,0
13 . Муниципальное образование «Баяндаевский район» 62 949,0 59 753,0 62 458,0
14 . Муниципальное образование города Бодайбо и района 0,0 0,0 0,0
15 . Муниципальное образование «Боханский район» 114 494,0 108 280,0 ИЗ 499,0
16 . Муниципальное образование «Братский район» 118 205,0 88 611,0 85 218,0
17 . Муниципальное образование «Жигаловский район» 13 698,0 6 899,0 5 117,0
18 . Муниципальное образование «Запаринский район» 125 687,0 116 286,0 121 184,0
19 . Зиминское районное муниципальное образование 52 123,0 46 822,0 48 139,0
20 . Иркутское районное муниципальное образование 193 285,0 158 881,0 158 840,0
21 . Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско- 

Ленский район»
63 359,0 51 517,0 51 370,0

22 . Муниципальное образование «Катангский район» 0,0 0,0 0,0
23 . Муниципальное образование «Качугский район» 98418,0 92 402,0 95 891,0
24 . Муниципальное образование Киренский район 113 403,0 93 111,0 92 706,0
25 . Муниципальное образование Куйтунский район 129 357,0 120 570,0 125 872,0
26 . Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 82 955,0 79 055,0 82 933,0
27 . Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 49 886,0 12 130,0 1 065,0
28 . Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 115 614,0 81 351,0 76 527,0
29 . Муниципальное образование «Нукугский район» 82 944,0 78 057,0 81 617,0
30 . Ольхонское районное муниципальное образование 53 560,0 50 851,0 53 326,0
31 . Муниципальное образование «Осинский район» 98 045,0 92 838,0 97 012,0
32 . Муниципальное образование Слюдянский район 66 747,0 43 987,0 40 672,0
33 . Муниципальное образование «Тайшетский район» 106 526,0 66 867,0 58 847,0
34 . Муниципальное образование «Тулунский район» 100 723,0 91 005,0 93 695,0
35 . Усольское районное муниципальное образование 59 985,0 33 827,0 28 599,0
36 . Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 26 027,0 12 234,0 8 435,0
37 . Усть-Кутское муниципальное образование 21 418,0 0,0 0,0
38 . Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 69 320,0 64 736,0 67 652,0
39 . Черемховское районное муниципальное образование 124 989,0 116 683,0 121 629,0
40 . Чунское районное муниципальное образование 106 733,0 92 573,0 94 496,0
41 . Ш елеховский район 42 571,0 8 514,0 0,0
42 . Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 122 779,0 113 592,0 118 240,0

Н ераспределенны й резерв 601 554,0 601 554,0
И Т О ГО 3 007 772,0 3 007 772,0 3 007 772,0

351



Приложение 18 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
от 11 декабря 2012 года № 139-03

УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ, КРИТЕРИИ ОТБОРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИЙ, УКАЗАННЫХ В ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 15 НАСТОЯЩЕГО 

ЗАКОНА

1. Установить, что условиями предоставления муниципальным образованиям 
Иркутской области субсидий являются следующие:

1) для субсидий, указанных в пунктах 1 - 2 части 1 статьи 15 настоящего 
Закона, -  представление органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области документов, подтверждающих направление средств 
местных бюджетов на софинансирование расходов, предусмотренных пунктами 
1 - 2 части 1 статьи 15 настоящего Закона;

2) для субсидий, указанных в пункте 3 части 1 статьи 15 настоящего Закона: 
доведение заработной платы педагогических работников муниципальных

дошкольных образовательных учреждений и муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей до уровня средней заработной платы в сфере 
общего образования в Иркутской области согласно Указу Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики»;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей по 
страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и обязательное 
медицинское страхование;

3) для субсидий, указанных в пункте 4 части 1 статьи 15 настоящего Закона: 
соблюдение нормативов численности работников местной администрации

поселений Иркутской области, установленных Методическими рекомендациями по 
определению численности работников местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального образования) в Иркутской области, 
утвержденными приказом министерства экономического развития, труда, науки и 
высшей школы Иркутской области от 31 декабря 2008 года № 21/1-мпр;

соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда 
муниципальных служащих поселений Иркутской области, установленных 
постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года 
№ 573-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных 
образований Иркутской области»;

отсутствие решений органов местного самоуправления поселений Иркутской 
области, устанавливающих расходные обязательства, не связанные с решением

352



2

вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными 
законами, законами Иркутской области к полномочиям соответствующих органов 
местного самоуправления поселений Иркутской области;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца кредиторской 
задолженности бюджета поселения Иркутской области по выплате денежного 
содержания главе, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а 
также заработной платы техническому и вспомогательному персоналу органов 
местного самоуправления поселений Иркутской области, работникам учреждений 
культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений 
Иркутской области, и пособий по социальной помощи населению;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца прироста 
кредиторской задолженности бюджета поселения Иркутской области по 
начислениям на оплату труда;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей по 
страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и обязательное 
медицинское страхование.

4) для субсидий, указанных в пункте 5 части 1 статьи 15 настоящего Закона: 
отсутствие решений органов местного самоуправления поселений Иркутской 

области, устанавливающих расходные обязательства, не связанные с решением 
вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными 
законами, законами Иркутской области к полномочиям соответствующих органов 
местного самоуправления поселений Иркутской области;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца кредиторской 
задолженности бюджета поселения Иркутской области по выплате денежного 
содержания главе, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а 
также заработной платы техническому и вспомогательному персоналу органов 
местного самоуправления поселений Иркутской области, работникам учреждений 
культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений 
Иркутской области, и пособий по социальной помощи населению;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца прироста 
кредиторской задолженности бюджета поселения Иркутской области по 
начислениям на оплату труда;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей по 
страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и обязательное 
медицинское страхование.

2. Установить, что критериями отбора муниципальных образований Иркутской 
области для предоставления субсидий являются следующие:

1) для субсидий, указанных в пункте 1 части 1 статьи 15 настоящего Закона, -  
нахождение муниципальных образований Иркутской области на территориях, 
отнесенных к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям с 
ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и их нуждаемость в топливе и 
горюче-смазочных материалах, необходимых для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений, находящихся в их ведении, и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области;

2) для субсидий, указанных в пункте 2 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

353



3

нахождение муниципальных районов Иркутской области на территориях, 
отнесенных к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям с 
ограниченными сроками завоза грузов (продукции), либо в случае, если в состав 
муниципальных районов Иркутской области входят поселения Иркутской области, 
расположенные на территориях, отнесенных к районам Крайнего Севера и 
приравненным к ним местностям с ограниченными сроками завоза грузов 
(продукции), и (или) на территории островов;

отсутствие в областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на оказание 
транспортных услуг по доставке продовольственных товаров автотранспортом и 
догрузки пассажирских рейсов скоропортящимися продовольственными товарами;

3) для субсидий, указанных в пункте 3 части 1 статьи 15 настоящего Закона, -  
наличие дополнительной потребности местных бюджетов в средствах на доведение 
средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей, находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, до средней 
заработной платы в сфере общего образования в Иркутской области согласно Указу 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», превышающей половину 
увеличения объема поступлений в 2012 году по сравнению с 2011 годом по:

субсидиям на выплату заработной платы и денежного содержания; 
дотациям на выравнивание бюджетной обеспеченности из фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов (городских округов) Иркутской области;
доходам за счет передачи единых нормативов отчислений от налога на доходы 

физических лиц от объема доходов по данному виду налога, подлежащего 
зачислению с территории соответствующего муниципального района (городского 
округа) Иркутской области в консолидированный бюджет Иркутской области, в 
условиях отнесения с 2012 года полномочий по организации оказания некоторых 
видов медицинской помощи, относившихся к полномочиям органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, к 
полномочиям высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, с учетом перехода с 2013 года муниципальных учреждений 
здравоохранения в областную собственность;

4) для субсидий, указанных в пункте 4 части 1 статьи 15 настоящего Закона, -  
расчетный фонд оплаты труда глав, муниципальных служащих поселений 
Иркутской области, а также технического и вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления поселений Иркутской области по отношению к 
налоговым и неналоговым доходам бюджета поселения Иркутской области с учетом 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений составляет на 2013 
год не менее 69,66%, на плановый период 2014 и 2015 годов не менее 83,54% и 
90,65%) соответственно;

5) для субсидий, указанных в пункте 5 части 1 статьи 15 настоящего Закона, -  
наличие дополнительной потребности местных бюджетов в средствах на доведение 
средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры,

354



находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской 
области, до средней заработной платы в Иркутской области согласно Указу 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики».

4

355



от 11 декабря 2 0 года. 
№ 139-03

Приложение 19
к Закону Иркутской области
«Об областном бюджете на 2013 год

плановый период 2014 и 2015 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ФОНДА СОФИНАНСНРОВАНИЯ РАСХОДОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД
(ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА)

(тыс. рублей)

Выплата заработной платы 
с начислениями на нее

Выплата денежного содержания 
с начислениями на него главам Выплата заработной 

платы с начислениями ка 
нее работникам 

учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской

Частичное возмещение Приобретение и доставка
педагогическим работникам 

муниципальных 
дошкольных

муниципальным служащим 
поселений Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного

транспортных расходов 
юридических лиц и 
индивидуальных

топлива и горюче-смазочных 
материалов, необходимых 

для обеспечения
Нанмсшшиннн муниципальных районов (городских округой), поселении образонательных 

учреждении и 
муниципальных 

учреждении

предпринимателей,
осуществляющих

деятельности 
муниципальных учреждении Итого

розничную торговлю и и органов местного
доставку

продовольственных
товаров

самоуправления 
муниципальных образований 

Иркутской областидополнительного 
образования детей

самоуправления поселений 
Иркутской области

области

Городские округа:
1 Муниципальное образование города Братска 22 497,6 22 497,6
2 Зиминское городское муниципальное образование 133,6 133,6
3 Город Иркутск 0,0
4 Муниципальное образование «город Саянск» 27 600,5 27 600,5
5 Муниципальное образование «город Свирск» 8 068,9 8 068,9
6 Муниципальное образование * «город Тулун» 0,0
7 Муниципальное образование города Усолье-Сибпрское 7 724,4 7 724,4
8 Муниципальное образование город Усть-Илммск 25 514,4 25 514,4
9 Муниципальное образование «город Черемчово» 

Муниципальные районы:
0,0

10 Ангарское муниципальное образование 0,0
1 1 Муниципальное образование «АларскнП район» 184,6 184,6
12 Муниципальное образование Балаганский район 2 649,4 2 649,4
13 Муниципальное образование «Баяндаевский район» 3 269,7 121,5 3 391,2
14 Муниципальное образование города Бодайбо и района 1 489,5 39 388,4 40 877,9
15 Муниципальное образование «БоханскмП район» 20 131,1 20 131,1
16 Муниципальное образование «Братский район» 3 239,3 1 584,2 4 823,5
17 Муниципальное образование «Жигаловский район» 5 128,8 5 128,8
18 Муниципальное образование «Заларинсккй район» 4 626,1 4 626,1
19 Зиминское районное муниципальное образование 0,0
20 Иркутское районное муниципальное образование 2 826,0 2 826,0
21 Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско- 

Ленский район» 18 703,2 818,4 19521,6

22 Муниципальное образование «Катангский район» 1 489,7 17 370,5 12 655,5 31 515,7
23 Муниципальное образование «Качугский район» 2 567,5 265,3 2 832,8
24 Муниципальное образование Кнренскнй район 2 597,4 28 392,3 30 989,7
25 Муниципальное образование Куйтунский район 397,8 397,8
26 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 5 406,9 424,5 22 402,3 28 233,7
27 Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 44 647,5 44 647,5
28 Муниципальное образование «Нижнеудинскнй район» 0,0



Наименования муниципальных районов (городских округов), поселений

Выплата заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждений и 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 
образования детей

Выплата денежного содержания 
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим 
п о сел е н и й  Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому н 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселений 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нес работникам 
учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц н 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю и 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение н доставка 
топлива н горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждений 

н органов местного 
самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области

Итого

2 9  . Муниципальное образование «Нукутский район» 4  8 5 3 ,6 4  8 5 3 ,6

3 0  . Ольхонское районное муниципальное образование 1 1 4 1 ,3 3 5 9 ,9 1 5 0 1 ,2

31 . Муниципальное образование «Осинский район» 7 9 9 ,4 7 9 9 ,4

3 2  . Муниципальное образование СлюдянскиП район 0 ,0

3 3  . Муниципальное образование «Тайшетский район» 6  8 8 5 ,7 6  8 8 5 ,7

3 4  . Муниципальное образование «Тулунскнй район» 0 ,0

3 5  . Усольское районное муниципальное образование 0 ,0

3 6  . Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 6  7 2 3 ,4 6  7 2 3 ,4

3 7  . Усть-Кутское муниципальное образование 2 0  3 6 4 ,9 5 1 3 ,9 2 0  8 7 8 ,8

^  . Районное муниципальное образование «Усть-Удинский
5  3 0 6 ,2 5  3 0 6 ,2

район»
3 9  . Черемховское районное муниципальное образование 2  0 0 5 ,1 2  0 0 5 ,1

4 0  . Чунское районное муниципальное образование 0 ,0

41 . Шелеховский район 4  9 3 9 ,7 4  9 3 9 ,7

42 Муниципальное образование «Эхнрит-Булагатский район» 6  7 2 8 ,0 6  7 2 8 ,0

Городские поселения:
43 Муниципальное образование город Ангарск 0 ,0 3 3 1 ,3 3 3 1 ,3

4 4  . Мегетское муниципальное образование 0 ,0 2 ,7 2 ,7

4 5  . Балаганское муниципальное образование 2 1 5 ,3 9 1 ,1 3 0 6 ,4

46 . Артбмовское муниципальное образование 1 2 4 0 ,8 0 ,0 1 2 4 0 ,8

4 7  . Балахнинское муниципальное образование 5  7 5 6 ,5 0 ,0 5  7 5 6 ,5

48 . Бодайбинское муниципальное образование 0 ,0 0 ,0 0 ,0

4 9  . Кропоткинское муниципальное образование 0 ,0 0 ,0 0 ,0

50 . Мамаканское муниципальное образование 2  4 4 5 ,7 0 ,0 2  4 4 5 ,7

51 Вихоревское муниципальное образование 0 ,0 0 ,0 0 ,0

52 . Жнгаловское муниципальное образование 0 ,0 0 ,0 0 ,0

53 . Заларннское муниципальное образование 0 ,0 0 ,0 0 ,0

5 4  . Тыретское муниципальное образование 0 ,0 9 6 4 ,9 9 6 4 ,9

55 . Большереченское муниципальное образование 267,0 1 1 6 ,2 3 8 3 ,2

56 . Листвянское муниципальное образование 0 ,0 1 6 ,5 1 6 ,5

5 7  . Марковское муниципальное образование 0 ,0 6 8 ,2 6 8 ,2

58 . Кунерминское муниципальное образование 1 5 7 3 ,0 2 7 ,4 1 6 0 0 ,4

5 9  . Магнстральнинское муниципальное образование 0 ,0 213,3 2 1 3 ,3

60 . Ульканское муниципальное образование 0 ,0 23,9 23,9
61 . Качугское муниципальное образование, городское поселение 0 ,0 0 ,0 0 ,0

62 . Алексеевское муниципальное образование 0 ,0 126,4 1 2 6 ,4

63 . Киреиское муниципальное образование 0 ,0 436,8 436,8
64 . Куйтунское муниципальное образование 0 ,0 96,6 96,6
65 . Витимское муниципальное образование 1 217,2 0 ,0 1 217,2
6 6  . Горно-Чуйское муниципальное образование 836,7 0 ,0 836,7



358

Нанмсноияния муниципальных ряГюпои (городских округов), поселений

67 . Луговское муниципальное образование
68 . Мамское муниципальное образование
69 . Согдиондонское муниципальное образование
70 . Видпмское муниципальное образование
71 Муниципальное образование «Железногорск-Илимское 

городское поселение»
72 Новоигирминское муниципальное образование
73 Радищевское муниципальное образование
74 Рудногорское муниципальное образование
75 Хребтовское муниципальное образование
76 Шестаковское муниципальное образование
77 Янгелевское муниципальное образование
78 Алзамайское муниципальное образование
79 АтагаПское муниципальное образование
80 Нижнеудинское муниципальное образование
81 Уковское муниципальное образование
82 Шумское муниципальное образование
83 Хужнрское муниципальное образование
84 Байкальское муниципальное образование
85 Култукское муниципальное образование
86 Портбайкальское муниципальное образование
87 Слюдянское муниципальное образование
88 «Бирюсинское городское поселение»
89 Квитокское муниципальное образование
90 Новобирюсинское муниципальное образование
91 «Тайшетское городское поселение»
92 Шнткинское муниципальное образование
93 «Юртинское городское поселение»
94 Белореченское муниципальное образование
95 Мишелевское муниципальное образование
96 Среднинское муниципальное образование
97 Тайтурское муниципальное образование
98 Тельминское муниципальное образование
99 Железнодорожное муниципальное образование

100 Звйзднинское муниципальное образование
101 Усть-Кутское муниципальное образование (городское 

поселение)
102 Янтальское муниципальное образование
103 Усть-Удинское муниципальное образование

| 104 Михайловское муниципальное образование

Выплати заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждении и 
муниципальных 

учреждении 
дополнительного 

образования детей

3

Выплата денежного содержания 
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим 
поселений Иркутской области, а 

также заработной плиты с 
начислениями на нее 

техническому н 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселений 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нее работникам 
учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц н 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю II 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива н горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждений 

и органов местного 
самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области

Итого

416,2 0,0 416,2
0,0 0,0 0,0

1 028,0 0,0 1 028,0
4 392,4 85,7 4 478,1

0,0 0,0 0,0

4 127,2 283,3 4410,5
3 196,6 469,6 3 666,2

724,5 770,2 1 494,7
4 424,2 188,3 4 612,5
3 477,1 24,3 3 501,4
3 834,2 189,1 4 023,3

0,0 830,8 830,8
349,6 732,6 1 082,2

0,0 2 247,7 2 247,7
710,5 2 602,2 3 312,7

1 297,8 121,2 1 419,0
0,0 292,7 292,7
0,0 986,2 986,2

338,4 0,0 338,4
1 192,1 0,0 1 192,1

0,0 0,0 0,0
0,0 158,2 158,2
0,0 180,1 180,1
0,0 0,0 0,0
0,0 408,8 408,8

1 494,5 1 120,1 2 614,6
0,0 183,2 183,2
0,0 1,4 1,4
0,0 27,3 27,3
0,0 37,0 37,0
0,0 154,5 154,5
0,0 4,6 4,6
0,0 206,9 206,9

1 217,0 0,0 1 217,0

0,0 4 372,6 4 372,6

1 541,2 2 335,6 3 876,8
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0



Ллнмсиокания муниципальных районов (городских округой), поселений

105 . Лесогорское муниципальное образование
106 . Октябрьское муниципальное образование
107 . Чунское муниципальное образование
108 . Большелугское муниципальное образование
109 . город Шелехов

Сельские поселении:
110 . Одннское муниципальное образование
П1 . Савватеевское муниципальное образование
112 . Муниципальное образование «Аларь»
113 . Муниципальное образование «Александровск»
114 . Муниципальное образование «Аляты»
115 . Муниципальное образование «Ангарский»
116 . Муниципальное образование «Бахтай»
117 . Муниципальное образование «Егоровск»
118 . Муниципальное образование «Забитуй»
119 . Муниципальное образование «Зоны»
120 . Муниципальное образование «Иваническ»
121 . Муниципальное образование «Куйта»
122 . Муниципальное образование «Кутулик»
123 . Муниципальное образование «Манпловск»
124 . Муниципальное образование «Могоенок»
125 . Муниципальное образование «Нельхай»
126 . Муниципальное образование «Ныгда»
127 . Муниципальное образование «Табарсук»
128 . Муниципальное образование «Тыргетуй»
129 . Биритское муниципальное образование
130 . Заславское муниципальное образование
131 . Коноваловское муниципальное образование
132 . Кумареиское муниципальное образование
133 . Тарнопольское муниципальное образование
134 . Шарагайское муниципальное образование
135 . Муниципальное образование «Баяндай»
136 . Муниципальное образование «Васильевск»
137 . Муниципальное образование «Гахаиы»
138 . Муниципальное образование «Курумчинский»
139 . Муниципальное образование «Кырма»
140 . Муниципальное образование «Люры»
141 . Муниципальное образование «Нагалык»
142 . Муниципальное образование «Ользоны»
143 . Муниципальное образование «Покровка»

Выплата заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждении и 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования детей

4

Выплатя денежного содержания 
с начислениями нп неги главам, 

муниципальным служащим 
поселсннГ! Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселении 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нее работникам  
учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю II 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива н горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждении 

и органов местного 
самоуправления 

муниципальных образовании 
Иркутской области

Итого

0 ,0 1 8 1 2 ,7 1 8 1 2 ,7

0 ,0 1 97 ,9 1 97 ,9

0 ,0 7 2 6 2 ,2 7 2 6 2 ,2

2  5 5 8 ,0 4 0 ,7 2  5 9 8 ,7

0 ,0 89,1 89,1

2 5 1 6 ,7 0 ,0 2  5 1 6 ,7

3 0 8 4 ,6 0 ,0 3 0 8 4 ,6

I 032,1 8 3 6 ,7 1 8 6 8 ,8

4 6 2 ,8 5 4 5 ,0 1 0 0 7 ,8

1 120,3 9 6 ,8 1 217,1

8 3 9 ,5 3 2 6 ,0 1 165,5

1 4 1 7 ,3 5 9 2 ,9 2  0 1 0 ,2

0 ,0 148,9 148,9

I 0 3 8 ,7 126,7 1 165,4

8 7 6 ,5 9 1 1 ,3 1 7 8 7 ,8
1 3 8 5 ,4 329,1 1 7 1 4 ,5

1 7 3 7 ,6 5 5 2 ,4 2 2 9 0 ,0

0 ,0 0 ,8 0 ,8

3 9 7 ,7 5 1 1 ,3 9 0 9 ,0

1 1 58 ,0 2 5 4 ,0 1 4 1 2 ,0

7 3 0 ,8 9 9 8 ,8 1 7 2 9 ,6

1 0 5 5 ,0 2 4 4 ,6 1 2 9 9 ,6

7 3 9 ,2 196,6 9 3 5 ,8

889,1 5 1 5 ,7 1 4 0 4 ,8

1 3 0 9 ,6 5 7 ,4 1 3 6 7 ,0

1 5 5 5 ,8 147 ,6 1 7 0 3 ,4

1 5 3 6 ,3 155,3 1 6 9 1 ,6

2  3 1 0 ,2 105 ,9 2 416,1

2  3 5 9 ,2 9 5 ,3 2  4 5 4 ,5

2  196,0 4 5 ,7 2  2 4 1 ,7
5 1 6 ,7 6 2 2 ,9 1 139,6
7 6 6 ,0 383,1 1 149,1

1 182,7 1 60 ,4 1 343,1

8 4 1 ,3 3 4 2 ,6 1 183,9
4 1 8 ,8 129,4 5 4 8 ,2
6 5 2 ,3 361,1 1 0 1 3 ,4
6 5 7 ,9 1 116,1 1 7 7 4 ,0
4 8 3 ,7 4 6 1 ,4 945,1

6 6 1 ,8 3 65,1 1 0 2 6 ,9



Наименования муннинпальных районов (городских округов), поселений

144 . Муниципальное образование «Половинка»
145 . Муниципальное образование «Тургеневка»
146 . Муниципальное образование «Хогот»
147 . Жуинское муниципальное образование
148 . Муниципальное образование «Александровское»
149 . Муниципальное образование «Бохан»
150 . Муниципальное образование «Буреть»
15! . Муниципальное образование «Казачье»
152 . Муниципальное образование «Каменка»
153 . Муниципальное образование «Новая Ида»
154 . Муниципальное образование «Олонки»
155 . Муниципальное образование «Середкино»
156 . Муниципальное образование «Тараса»
157 . Муниципальное образование «Тихоновка»
158 . Муниципальное образование «Укыр»
159 . Муниципальное образование «Хохорск»
160 . Муниципальное образование «Шаралдай»
161 . Большеокинское муниципальное образование
162 . Добчурское муниципальное образование
163 . Зябинское муниципальное образование
164 . Илирское муниципальное образование
165 . Калтукское муниципальное образование
166 . Карахунское муниципальное образование
167 . Ксжемское муниципальное образование
168 . Ключи-Булакское муниципальное образование
169 . Кобинское муниципальное образование
170 . Кобляковское муниципальное образование 
171.  Куватское муниципальное образование
172 . Кузнецовское муниципальное образование
173 Наратайское муниципальное образование Братского района
174 . Озернимское муниципальное образование
175 . Покоснинское муниципальное образование
176 . ПрибоПнинское муниципальное образование
177 . Прибрежнинское муниципальное образование
178 . Тангуйское муниципальное образование
179 . Тарминское муниципальное образование
180 . Турманское муниципальное образование
181 . Тынкобьское муниципальное образование
182 . Тэмьское муниципальное образование
183 . Харанжинское муниципальное образование

Выплата заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждении и 
муниципальных 

учреждении 
дополнительного 
образования детей

5

Выплата денежного содержания 
с начислениями на него главам.

муниципальным служащим 
поселении Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселении 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нее работникам 
учреждении культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю н 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждений 

н органов местного 
самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области

Итого

8 7 2 .9 4 2 6 ,3 1 2 9 9 ,2

9 4 8 ,9 5 2 1 ,4 1 4 7 0 ,3

8 7 1 ,7 1 301,1 2 172,8

0 ,0 0 ,0 0 .0

9 4 1 ,9 5 ,6 9 4 7 ,5

0 ,0 8 4 ,2 8 4 ,2

1 4 7 7 ,8 4 8 2 ,7 1 9 6 0 ,5

1 7 5 0 ,4 179 ,0 1 9 2 9 ,4

1 212 ,1 7 2 4 ,6 1 9 3 6 ,7

1 5 9 5 ,0 2 5 8 ,0 1 8 5 3 ,0

0 ,0 1 4 9 2 ,0 1 4 9 2 ,0

9 1 2 ,0 6 7 1 ,6 1 5 8 3 ,6

2  4 5 8 ,6 857,1 3 3 1 5 ,7

812,1 98,1 9 1 0 ,2

1 3 1 1 ,2 145,3 1 4 5 6 ,5

520,1 5 4 2 ,4 1 0 6 2 ,5

1 197 ,6 2 0 6 ,3 1 4 0 3 ,9

6 9 9 ,2 1 0 8 9 ,3 1 7 8 8 ,5

4 3 1 ,3 4 8 3 ,3 9 1 4 ,6

6 4 2 ,4 5 2 9 ,7 1 172,1

0 ,0 1 5 7 0 ,9 1 5 7 0 ,9

4 7 3 ,3 1 2 4 0 ,6 1 7 1 3 ,9

0 ,0 380,1 380,1

0 ,0 7 8 4 ,8 7 8 4 ,8

0 ,0 9 2 1 ,4 9 2 1 ,4

7 8 9 ,0 3 6 6 ,7 1 155,7

0 ,0 1 2 9 4 ,7 1 2 9 4 ,7

1 0 8 1 ,9 3 0 2 ,9 1 3 8 4 ,8

0 ,0 2 7 5 ,3 2 7 5 ,3

4 3 7 ,2 2 8 1 ,9 719,1

145,9 3 5 1 ,4 4 9 7 ,3

0 ,0 7 3 0 ,0 7 3 0 ,0

1 3 9 2 ,2 3 8 5 ,9 1 778,1

0 ,0 6 6 1 ,7 6 6 1 ,7

9 6 ,5 6  199,4 6  2 9 5 ,9

8 9 6 ,7 161,8 1 0 5 8 ,5

5 5 9 ,2 2 5 4 ,5 8 1 3 ,7

0 ,0 7 4 ,9 7 4 ,9
1 072,1 770,1 1 8 4 2 ,2

8 8 3 ,0 3 9 5 ,2 1 2 7 8 ,2



Паимсчоилиия муниципальных районов (городских округов), поселений

184  . Шумиловское муниципальное образование
1 8 5  . Дальне-Закорское муниципальное образование
1 8 6  . Знаменское муниципальное образование
18 7  . Лукиновское муниципальное образование
1 88  . Петровское муниципальное образование
1 8 9  . Рудовское муниципальное образование
190 . Тимошинское муниципальное образование
191 . Тутурское муниципальное образование
1 92  . Усть-Илгинское муниципальное образование
193 . Чиканское муниципальное образование
1 94  . Бабагайское муниципальное образование
1 95  . Бажирское муниципальное образование
1 9 6  . Всренское муниципальное образование
197  . Владимирское муниципальное образование Заларинского

района
1 98  . Муниципальное образование «Моисеевское сельское

поселение»
1 9 9  . МоПганское муниципальное образование
200 . Мовочеремховское муниципальное образование
201  . Семеновское муниципальное образование
2 0 2  . Троицкое муниципальное образование
2 0 3  . Ханжиновское муниципальное образование
2 0 4  . Муниципальное образование «Холмогойское сельское

поселение»
2 0 5  . Хор-'Гагнинское муниципальное образование
2 0 6  . Черемшанское муниципальное образование
2 0 7  . Батамннское муниципальное образование
2 0 8  . Буринское муниципальное образование
2 0 9  . ЗулумаПское муниципальное образование
210 . Кнмнльтенское муниципальное образование 
2 1 1 .  Масляногорское муниципальное образование
212 . Новолетинковское муниципальное образование
2 1 3  . Локровское муниципальное образование
2 1 4  . Услонское муниципальное образование
2 1 5  . УхтуПское муниципальное образование
2 1 6  . Филипповское муниципальное образование
2 1 7  . Хазанское муниципальное образование
2 1 8  . ХараПгунское муниципальное образование
2 1 9  . Голоустненское муниципальное образование
2 2 0  . Гороховское муниципальное образование

Выплата заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждений и 
муниципальных 

учреждении 
дополнительного 

образования детей

б

Выплата денежного содержания 
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим 
поселений Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселений 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нес работникам  
учреждении культуры, 
находящихся а ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю н 
доставку  

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива н горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждений 

и органов местногц 
самоуправления  

муниципальных образовании 
Иркутской области

Итого

753,1 3 3 1 ,3 1 0 8 4 ,4

8 3 3 ,9 120 ,9 9 5 4 ,8

1 4 5 0 ,6 3 7 1 ,7 1 8 2 2 ,3

1 118,4 4 2 9 ,2 1 5 4 7 ,6

1 2 5 0 ,3 462,1 I 7 1 2 ,4

0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 140,8 4 7 ,5 1 188,3

6 4 6 ,2 103,5 7 4 9 ,7

1 105 ,9 100,9 1 2 0 6 ,8

8 6 0 ,8 8 6 ,3 947 ,1

1 5 3 2 ,7 0 ,0 1 5 3 2 ,7

1 8 8 1 ,9 1 0 1 2 ,9 2 8 9 4 ,8

1 7 6 6 ,3 0 ,0 1 7 6 6 ,3

1 5 1 6 ,7 2 6 1 ,2 1 7 7 7 ,9

3  2 4 5 ,6 5 2 6 3 ,4 8 5 0 9 ,0

3  0 9 1 ,4 2  4 2 7 ,8 5 5 1 9 ,2

2  9 0 2 ,8 2 0 1 9 ,8 4 9 2 2 ,6

2  742,1 0 ,0 2 742,1

2  8 1 2 ,3 1 3 1 7 ,6 4  129 ,9

3 7 5 5 ,7 1 2 1 0 ,4 4  966,1

3  8 2 9 ,8 2  7 4 7 ,9 6 5 7 7 ,7

2  147,3 1 5 5 7 ,4 3 7 0 4 ,7

2  4 1 4 ,6 8 1 1 ,0 3 2 2 5 ,6

5 1 9 ,6 1 6 6 1 ,5 2  181,1

1 8 4 4 ,5 7 9 ,8 1 9 2 4 ,3

4 8 2 ,4 2 3 9 ,7 722,1

0 ,0 146,7 146,7

3 2 ,4 0 ,0 3 2 ,4

1 4 6 7 ,4 7 1 ,6 1 5 3 9 ,0
1 3 2 2 ,7 3 2 9 ,5 1 6 5 2 ,2

5 4 3 ,0 9 5 4 ,2 1 4 9 7 ,2

0 ,0 6 9 9 ,4 6 9 9 ,4

9 4 2 ,9 143,1 1 0 8 6 ,0

1 7 8 1 ,4 4 3 9 ,6 2  2 2 1 ,0

4 0 7 ,8 4 5 ,3 453,1
1 8 44 ,4 2 5 6 ,4 2 100,8

2 9 8 6 ,3 9 2 1 ,3 3 9 0 7 ,6



Наименовании муниципальных районов (городских округов), поселений

221 . Дзержинское муниципальное образование
222 . Карлукское муниципальное образование Иркутского района
223 . Максимовское муниципальное образование
224 . Мамонское муниципальное образование
225 . Молодежное муниципальное образование
226 . Никольское муниципальное образование
227 . Оекское муниципальное образование
228 . Ревякинское муниципальное образование
229 . Смоленское муниципальное образование
230 . Сосновоборское муниципальное образование
231 . Уриковское муниципальное образование
232 . Усть-Балейское муниципальное образование
233 . Усть-Кудннское муниципальное образование
234 . Ушаковское муниципальное образование
235 . Хомутовское муниципальное образование
236 . Ширяевское муниципальное образование
237 . Казачпнское муниципальное образование
238 . Карамское муниципальное образование 
2 3 9 . Ключевское муниципальное образование
240 Мартыновское муниципальное образование
241 . Небельское муниципальное образование Казачинско-Ленского

района
242 . Новоселовское муниципальное образование
243 . Тарасовское муниципальное образование
244 . Ербогаченское муниципальное образование
245 . Непское муниципальное образование
246 . Подволошинское муниципальное образование
247 . Преображенское муниципальное образование
248 . Ангинское муниципальное образование
249 . Белоусовское муниципальное образование
250 . Бирюльское муниципальное образование
251 . Большетаредьское муниципальное образование
252 . Бутаковское муниципальное образование
253 . Верхоленское муниципальное образование
254 . Вершино-Тутурское муниципальное образование
255 . Залогское муниципальное образование
256 . Зареченское муниципальное образование Качугского района
257 . Карлукское муниципальное образование Качугского района
258 . Качугское муниципальное образование, сельское поселение
259 . Манзурское муниципальное образование

Выплата заработной платы  
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образоиательных 

учреждении и 
муниципалиных 

учреждении 
дополнительного 

образования детей

7

Выплата денежного содержания 
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим 
поселений Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениям*! на нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселений 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нее работникам 
учреждении культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселении Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю и 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение н доставка 
топлива н горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения  

деятельности 
муниципальных учреждений 

и органов местного 
самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области

Итого

3 4 4 ,5 0 ,0 3 4 4 ,5

1 5 8 5 ,3 15,9 1 6 0 1 ,2

3 3 5 3 ,0 414 ,1 3 767,1

0 ,0 1 0 3 ,0 103 ,0

0 ,0 0 ,5 0 ,5

2 2 9 2 ,2 7 5 1 ,9 3 044,1

2 992,1 4 0 4 ,0 3  396 ,1

2  9 4 1 ,4 2 3 9 ,8 3 181,2

1 6 2 8 ,0 7 1 ,9 1 6 9 9 ,9

1 7 2 4 ,9 2 9 ,4 1 7 5 4 ,3

2  193,2 3 0 9 ,8 2  5 0 3 ,0

1 4 5 7 ,3 1 0 2 3 ,3 2 4 8 0 ,6

2 2 8 1 ,7 129,7 2 4 1 1 ,4

0 ,0 120 ,5 120,5

1 8 3 6 ,9 4 2 9 ,0 2 2 6 5 ,9

3 6 2 4 ,4 5 9 4 ,3 4 2 1 8 ,7

2  7 8 7 ,4 0 ,0 2  7 8 7 ,4

9 1 9 ,7 4 6 2 ,2 1 3 8 1 ,9

8 4 3 ,7 5 2 8 ,4 1 372,1

1 0 9 4 ,7 163,1 1 2 5 7 ,8

6 4 6 ,3 5 5 ,0 7 0 1 ,3

5 5 5 ,4 357,1 9 1 2 ,5

1 0 0 6 ,5 1 4 2 0 ,8 2 4 2 7 ,3

0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 141,3 0 ,0 1 141,3

3 8 7 ,3 0 ,0 3 8 7 ,3

0 ,0 0 ,0 0 ,0

8 8 9 ,8 3 8 3 ,0 1 2 7 2 ,8

9 3 3 ,8 138,0 1 0 7 1 ,8

1 0 2 8 ,2 817,1 1 8 4 5 ,3

532 ,7 6 3 ,8 5 9 6 ,5

8 3 2 ,3 1 3 5 2 ,5 2 184,8

1 0 9 5 ,3 2 7 7 ,4 1 3 7 2 ,7

9 6 1 ,2 6 8 ,4 1 0 2 9 ,6

4 8 5 ,7 18,4 504,1

754,1 146 ,8 9 0 0 ,9

3 3 8 ,8 4 2 1 ,3 760,1
1 0 4 5 ,7 1 112,0 2  157,7

6 3 5 ,3 5 1 6 ,3 1 151 ,6



Наименования муниципальных районов (городских округов), иоссленнн

260 Харбатовское муниципальное образование
261 . Алымовское муниципальное образование
262 Бубновское муниципальное образование
263 Внзнрнинское муниципальное образование
264 Коршуновское муниципальное образование Корейского 

района
265 Криволукское муниципальное образование
266 М акаровское муниципальное образование
267 Мироновское муниципальное образование
268 Небельское муниципальное образование Киренского района
269 Петропавловское муниципальное образование
270 Ю биленнннское муниципальное образование
271 Алкинское муниципальное образование
272 Андрюшннское муниципальное образование
273 Барлукское муниципальное образование
274 Большекашелакскос муниципальное образование
275 Иркутское муниципальное образование
276 Каразейское муниципальное образование
277 Карымское муниципальное образование
278 Кундуйское муниципальное образование
279 Ленинское муниципальное образование
280 Лермонтовское муниципальное образование
281 Мннгатуйское муниципальное образование
282 Наратайское муниципальное образование Куйтунского района
283 Новотельбинское муниципальное образование
284 Панагинское муниципальное образование
285 Тулюшское муниципальное образование
286 Усть-Кадинское муниципальное образование
287 Уховское муниципальное образование
288 Уянское муниципальное образование
289 Харикское муниципальное образование
290 Чеботарнхннское муниципальное образование
291 Березняковское муниципальное образование
292 Брусничное муниципальное образование
293 Далышнское муниципальное образование
294 Заморское муниципальное образование
295 Коршуновское муниципальное образование Нижнеилимского 

района
296 Новоилнмскос муниципальное образование
297 Речушннское муниципальное образование

Выплата заработной платы  
с начислениями на нес 

педагогическим работникам  
муниципальных 

дош кольных 
образовательных 

учреждении п 
муниципальных 

учреждении  
дополнительного  

образования детей

Выплата денежного содержания  
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим  
поселении Иркутской области, а 

такж е заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселении  

Иркутской области

Выплата заработной  
платы с начислениями на 

нее работникам  
учреждении культуры, 
находящихся в веденнн  

органов местного  
самоуправления  

поселений Иркутской  
области

Ч астичное возмещ ение 
транспортных расходов 

юридических лнн и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осущ ествляющ их 

розничную торговлю и 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
тонлнва н горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения  

деятельности  
муниципальных учреждений  

и органов местного 
самоуправления  

муниципальных образовании  
Иркутской области

Итого

880,8 482,6 1 363,4
0,0 202,3 202,3

538,1 311,1 849,2
338,9 730,2 1 069,1

309,6 70,7 380,3

336,9 68,8 405,7
567,9 119,8 687,7

0,0 125,9 125,9
0,0 0,0 0,0
0,0 186,7 186,7
0,0 153,9 153,9
0,0 220,0 220,0

694,1 935,9 1 630,0
499,1 662,4 1 161,5
516,9 447,1 964,0

0,0 295,8 295,8
1 047,5 439,9 1 487,4

0,0 324,2 324,2
374,3 709,6 1 083,9
294,5 1 061,9 I 356,4
325,8 1 052,7 1 378,5
478,5 55,4 533,9
723,5 308,2 1 031,7
550,4 365,1 915,5
658,3 101,6 759,9

0,0 220,9 220,9
279,7 428,2 707,9

1 177,0 267,2 1 444,2
886,0 843,9 1 729,9
418,0 467,1 885,1

1 116,6 634,9 1 751,5
4 800,2 46,9 4 847,1
2 769,4 0,0 2 769,4
5 286,9 252,0 5 538,9
2 173,5 321,7 2 495,2

3 844,3 32,2 3 876,5

1 807,5 19,0 1 826,5
2 518,9 0,0 2 518,9



Паименонаним муниципальных районов (городских округов), поселений

298 . Семигорское муниципальное образование
299 . Соцгородское муниципальное образование
300 . Верхнегутарское муниципальное образование
301 . Замзорское муниципальное образование
302 . Заречное муниципальное образование
303 . ИргеПское муниципальное образование
304 . Каменское муниципальное образование Нижнеудинского

района
305 . Катарбенское муниципальное образование
306 . Катарминское муниципальное образование
307 . Костинское муниципальное образование
308 . Нерхинское муниципальное образование
309 . Порогское муниципальное образование
310 . Солонецкое муниципальное образование
311 . Староалзамайское муниципальное образование
312 . Тофаларское муниципальное образование
313 . Усть-Рубахинское муниципальное образование
314 . Худоеланское муниципальное образование
315 . Чеховское муниципальное образование
316 . Шебертинское муниципальное образование
317 . Широковекое муниципальное образование
318 . Муниципальное образование «Алтарик»
319 . Муниципальное образование «Закулей»
320 . Муниципальное образование «Иоволенино»
321 . Муниципальное образование «Новонукутское»
322 . Муниципальное образование «Нукуты»
323 . Муниципальное образование «Первомайское»
324 . Муниципальное образование «Хадахан»
325 . Муниципальное образование «Хареты»
326 . Муниципальное образование «Целинный»
327 . Муниципальное образование «Шаратское»
328 . БугульдеПское муниципальное образование
329 . Еланцынское муниципальное образование
330 . Куретское муниципальное образование
331 . Оигуренское муниципальное образование
332 . Шара-Тоготское муниципальное образование
333 . Муниципальное образование «Бильчир»
334 . Муниципальное образование «Бурят-Янгуты»
335 . Муниципальное образование «ИрхндеП»
336 . Муниципальное образование «Каха-ОнгоПское»

Выплата заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждении и 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 
образования детей

9

Выплата денежного содержания 
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим 
поселении Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями ни нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселении 

Иркутской области

Выплата заработной  
платы с начислениями на 

нее работникам  
учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселении Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю и 
достаику 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива н горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждении 

и органов местного 
самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области

Итого

3 7 0 1 ,6 17,7 3 7 1 9 ,3
2 6 2 4 ,5 0 ,0 2  6 2 4 ,5

6 9 4 ,5 9 3 ,7 7 8 8 ,2
6 8 2 ,4 8 5 ,2 7 6 7 ,6
4 9 1 ,4 3 6 6 ,9 8 5 8 ,3
9 7 0 ,8 5 6 4 ,4 1 5 3 5 ,2

1 4 1 5 ,8 5 3 6 ,2 1 9 5 2 ,0

1 2 6 6 ,7 8 4 3 ,6 2 110,3
1 150,1 9 1 0 ,4 2 0 6 0 ,5
1 5 7 4 ,5 161,7 1 7 3 6 ,2

4 8 9 ,3 134,8 624,1
9 4 7 ,8 2 0 1 ,9 1 149,7

1 0 6 4 ,4 2 3 1 ,5 1 2 9 5 ,9
1 6 5 8 ,7 813,1 2 4 7 1 ,8

6 1 7 ,7 306,1 9 2 3 ,8
6 7 3 ,6 8 0 7 ,9 1 4 8 1 ,5
6 8 6 ,5 2 5 1 3 ,1 3 199,6

1 2 0 5 ,0 4 1 7 ,3 1 6 2 2 ,3
1 3 4 0 ,5 1 2 2 9 ,6 2  570,1

7 2 5 ,6 1 0 9 6 ,0 1 8 2 1 ,6

8 6 7 ,6 3 3 1 ,4 1 199,0
6 2 6 ,9 5 1 3 ,7 1 140,6

1 6 5 4 ,3 8 2 6 ,6 2  4 8 0 ,9
4 6 8 ,9 8,1 4 7 7 ,0
4 4 1 ,0 6 1 7 ,3 1 0 5 8 ,3
7 3 3 ,7 1 6 3 5 ,2 2 3 6 8 ,9

1 2 0 4 ,6 2  5 0 6 ,4 3 7 1 1 ,0

834,1 8 1 0 ,9 1 6 4 5 ,0
593 ,7 6 8 4 ,7 1 2 7 8 ,4
5 0 4 ,6 403,1 9 0 7 ,7

1 9 3 4 ,7 7 4 7 ,0 2 6 8 1 ,7
1 7 2 6 ,7 7 3 0 ,9 2  4 5 7 ,6
1 4 1 2 ,3 3 7 0 ,0 1 7 8 2 ,3
1 5 7 4 ,4 148,1 1 7 2 2 ,5

0 ,0 9 2 ,8 9 2 ,8
2 9 7 3 ,7 3 1 6 ,0 3 2 8 9 ,7
2 574,1 3 2 5 ,2 2 8 9 9 ,3
1 3 2 0 ,6 84,2 1 4 0 4 ,8

9 9 1 ,2 5 0 9 ,3 1 5 0 0 ,5



Нпименонлння муниципальных районов (городских округой), поселении

337 . Муниципальное образование «Майск»
338 . Муниципальное образование «Ново-Ленино»
339 . Муниципальное образование «Обуса»
340 . Муниципальное образование «Оса»
341 . Муниципальное образование «Поселок Приморский»
342 . Муниципальное образование «Русские Ян гуты»
343 Муниципальное образование «Улейское»
344 Муниципальное образование «Усть-Алтан»
345 Быстринское муниципальное образование
346 Марнтуйское муниципальное образование
347 Новоснежнинское муниципальное образование
348 Утулнкское муниципальное образование
349 Березовское муниципальное образование
350 Бирюсинское муниципальное образование
351 Борисовское муниципальное образование
352 Брусовское муниципальное образование
353 Бузыкановское муниципальное образование
354 Венгерское муниципальное образование
355 Джогинское муниципальное образование
356 Екунчетское муниципальное образование
357 Еланское муниципальное образование
358 Заречепское муниципальное образование Тайшетского района
359 Мирнннское муниципальное образование
360 Нижнезаимское муниципальное образование
361 Николаевское муниципальное образование
362 Полпнчетское муниципальное образование
363 Половпно-Черемховское муниципальное образование
364 Разгокское муниципальное образование
365 Рождественское муниципальное образование
366 Соляновское муниципальное образование
367 Старо-Акульшетское муниципальное образование
368 Тальское муниципальное образование
369 Тамтачетское муниципальное образование
370 Тимирязевское муниципальное образование
371 Черчетское муниципальное образование
372 Шелаевское муниципальное образование
373 Шелеховское муниципальное образование
374 Азейское муниципальное образование
375 Алгатуйское муниципальное образование
376 Аршанское муниципальное образование

Выплата заработной платы 
с начислениями на псе 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждений и 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования детей

10

Выплата денежного содержания 
с начислениями иа него главам, 

муниципальным служащим 
поселений Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселении 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нее работникам 
учреждении культуры, 
находящихся в Веденин 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Мастичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю и 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждении 

и органов местного 
самоуправления 

муниципальных образовании 
Иркутской области

Итого

2 122,6 295,5 2418,1
I 538,9 340,0 1 878,9
1 553,9 377,7 1 931,6
2 609,3 123,3 2 732,6
2 568,6 121,0 2 689,6
1 055,0 658,5 1 713,5
1 432,9 88,6 1 521,5
1 039,2 48,8 1 088,0

239,4 0,0 239,4
993,5 0,0 993,5
908,0 0,0 908,0

1 095,7 0,0 1 095,7
0,0 110,0 110,0

500,1 24,1 524,2
613,2 168,6 781,8
256,6 0,0 256,6

1 500,7 235,2 1 735,9
651,3 152,9 804,2

1 093,9 762,6 1 856,5
208,8 0.0 208,8
395,3 0,0 395,3
644,9 88,3 733,2
780,2 439,0 1 219,2

0,0 46,2 46,2
1 619,1 95,7 1 714,8
1 015,2 900,5 1 915,7
2 458,8 166,3 2 625,1

614,9 200,3 815,2
955,3 100,7 1 056,0
924,5 144,0 1 068,5

0,0 8,4 8,4
533,8 1 13,0 646,8

I 245,7 0,0 1 245,7
579,8 392,2 972,0
823,3 1 087,0 1 910,3

1 531,2 895,5 2 426,7
1 581,7 83,3 1 665,0

0,0 79,8 79,8
0,0 103,3 103,3

663,3 0,0 663,3



Наименования муниципальных районов (городских округов), поселений

377 . Афанасьевское муниципальное образование
378 Будаговское муниципальное образование
379 Бурхунское муниципальное образование

380 Владимирское муниципальное образование Тулунского
раПона

381 Гадалейское муниципальное образование
382 Гуранское муниципальное образование
383 Евдокимовское муниципальное образование
384 Едогонское муниципальное образование
385 Икенское муниципальное образование
386 Ишидейское муниципальное образование
387 Кирейское муниципальное образование
388 Котнкское муниципальное образование
389 Мугуиское муниципальное образование
390 Нижнебурбукское муниципальное образование
391 Октябрьское муниципальное образование
392 Перфиловское муниципальное образование
393 Пнсаревское муниципальное образование
394 Сибнрякское муниципальное образование
395 Умыганское муниципальное образование
396 Усть-Кульское муниципальное образование
397 Шерагульское муниципальное образование
398 Большееланское муниципальное образование
399 Железнодорожное муниципальное образование
400 Мальтннское муниципальное образование
401 Новожнлкннское муниципальное образование
402 Новомальтннское муниципальное образование
403 Раздольпнское муниципальное образование
404 Сосновское муниципальное образование
405 Тальянское муниципальное образование .
406 Бадарминское муниципальное образование
407 Ершовское муниципальное образование
408 Кеульское муниципальное образование
409 Невонское муниципальное образование
410 Подъеланское муниципальное образование
411 Седановское муниципальное образование
412 Тубинское муниципальное образование
413 Эдучанское муниципальное образование
414 Верхнемарковское муниципальное образование
415 Минское муниципальное образование

Выплат» заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждении н 
муниципальных 

учреждении 
дополнительного 

образования детей

1!

Выплати денежного содержания 
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим 
поселений Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому и 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселений 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нее работникам 
учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю II 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждений 

н органоо местного 
самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области

Итого

461,9 219,1 681,0
1 601,5 186,7 1 788,2

906,9 491,2 1 398,1

739,9 203,1 943,0

0,0 40,4 40,4
1 313,5 1 081,7 2 395,2
1 764,4 642,4 2 406,8
1 155,1 315,8 1 470,9
1 879,6 386,3 2 265,9

924,9 537,6 1 462,5
978,5 6,0 984,5

1 426,2 172,4 1 598,6
1 120,5 371,9 1 492,4

901,3 310,2 1 211,5
442,3 411,9 854,2

1 286,2 148,4 1 434,6
213,2 402,0 615,2

1 194,8 53,3 1 248,1
867,4 316,1 1 183,5
513,5 29,1 542,6

1 091,9 430,2 1 522,1
0,0 490,7 490,7
0,0 103,6 103,6

191,2 295,9 487,1
0,0 691,2 691,2

1 430,1 451,1 1 881,2
982,2 686,5 1 668,7

0,0 296,1 296,1
1 904,6 260,3 2 164,9
1 715,5 1 549,3 3 264,8
2 434,6 942,2 3 376,8
1 453,4 1 448,6 2 902,0

0,0 132,4 132,4
1 413,3 1 344,6 2 757,9
1 720,0 682,0 2 402,0
1 730,4 579,6 2 310,0
1 649,7 484,7 2 134,4

0,0 619,1 619,1
448,8 0,0 448,8



Наименования муниципальных районов (городских округов), поселений

416 . Подымахинское муниципальное образование
417 . Ручейское муниципальное образование
418 . Аносовское муниципальное образование
419 . Аталанское муниципальное образование
420 . Балаганкинское муниципальное образование
421 . ИгжеПское муниципальное образование
422 . Ключинское муниципальное образование
423 . Малышевское муниципальное образование
424 . Молькинское муниципальное образование
425 . Иовоудинское муниципальное образование
426 . Подволоченское муниципальное образование
427 . Светлолобовское муниципальное образование
428 . Средиемуиское муниципальное образование
429 . Чичковское муниципальное образование
430 . Юголокское муниципальное образование
431 . Алечинское муниципальное образование
432 . Бельское муниципальное образование
433 . Буланское муниципальное образование
434 . Голуметское муниципальное образование
435 . Зериовское муниципальное образование
436 . Каменно-Ангарское муниципальное образование
437 . Лоховское муниципальное образование
438 . Нижненретское муниципальное образование
439 . Новогромовское муниципальное образование
440 . Новостроевское муниципальное образование
441 . Онотское муниципальное образование
442 . Парфеновское муниципальное образование
443 . Саянское муниципальное образование
444 . Талышковское муниципальное образование
445 . Тунгусское муниципальное образование
446 . Узколугское муниципальное образование
447 . Черемховское муниципальное образование
448 . Балтурннское муниципальное образование
449 . БунбуЛское муниципальное образование
450 . Веселовское муниципальное образование
4 5 1 . Каменское муниципальное образование Чунского района
452 . Мухинское муниципальное образование
453 . Новочунское муниципальное образование
454 . Таргнзское муниципальное образование
455 . Червяиское муниципальное образование

Выплати заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждений и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

учреждении 
дополнительного 

образования детей

12

Выплата денежного содержании 
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим 
поселений Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому н 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселении 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нее работникам 
учреждении культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

розничную торговлю н 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждений 

и органов местного 
самоуправления 

муниципальных образованнГ 
Иркутской области

Итого

8 9 3 ,8 0 ,0 8 9 3 ,8

9 9 8 ,5 0 ,0 9 9 8 ,5
1 026 ,1 142 ,2 1 168,3

812,1 172,4 9 8 4 ,5

7 9 8 ,9 3 6 7 ,6 1 166,5

1 4 4 9 ,2 5 8 7 ,6 2  0 3 6 ,8
9 6 8 ,4 2 7 ,6 9 9 6 ,0

1 6 3 7 ,6 7 1 4 ,0 2  3 5 1 ,6
4  6 4 5 ,5 0 ,0 4  6 4 5 ,5

1 281 ,1 6 80,1 1 9 6 1 ,2
7 8 5 ,4 96,1 8 8 1 ,5

1 5 7 0 ,4 7 5 0 ,8 2  3 2 1 ,2

1 163,0 0 ,0 1 163,0
9 7 7 ,4 0 ,0 9 7 7 ,4

1 8 6 5 ,3 0 .0 1 8 6 5 ,3

0 ,0 82,7 8 2 ,7

1 0 5 9 ,2 6 0 1 ,5 1 6 6 0 ,7

9 4 9 ,5 194,4 1 143 ,9

0 ,0 138,7 138,7

0 ,0 8 9 ,8 89,8

7 1 2 ,4 122,7 835,1

0 ,0 168,9 168,9
9 2 0 ,4 68 ,6 9 8 9 ,0

4 9 0 ,0 152,3 6 4 2 ,3

8 4 6 ,2 2 4 ,4 8 7 0 ,6

9 2 2 ,4 2 4 ,7 947,1

0 ,0 116,2 116,2

1 0 0 9 ,9 2 7 4 ,4 I 2 8 4 ,3

1 2 5 1 ,6 83,1 1 3 3 4 ,7

1 2 1 8 ,9 0 ,0 1 2 1 8 ,9

4 5 8 ,8 7 2 ,2 5 3 1 ,0

0 ,0 5 5 ,6 5 5 ,6
1 3 5 5 ,7 108,3 1 4 6 4 ,0

1 189,3 2 3 7 ,7 1 4 2 7 ,0

3 132,2 0 ,0 3 132,2

2 2 2 8 ,9 6 9 3 ,7 2  9 2 2 ,6

9 2 6 ,7 0 ,0 9 2 6 ,7

2 7 7 2 ,9 5 0 5 ,6 3 2 7 8 ,5
3 0 3 9 ,0 5 5 ,8 3 0 9 4 ,8
1 3 6 8 ,3 160,0 1 5 2 8 ,3



13

С \
оо

Наименования муниципальных районов (городских округой), поселений

Выплата заработной платы 
с начислениями на нее 

педагогическим работникам  
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

учреждении и 
муниципальных 

учреждении 
дополнительного 
образования детей

Выплата денежного содержання 
с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим 
поселениП Иркутской области, а 

также заработной платы с 
начислениями на нее 

техническому н 
вспомогательному персоналу 

органов местного 
самоуправления поселении 

Иркутской области

Выплата заработной 
платы с начислениями на 

нее работникам 
учреждений культуры, 
находящихся в ведении 

органов местного 
самоуправления 

поселений Иркутской 
области

Частичное возмещение 
транспортных расходов 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей, 
осу шесто л я ниц> 1 х 

розничную торговлю и 
доставку 

продовольственных 
товаров

Приобретение и доставка 
топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых 
для обеспечения 

деятельности 
муниципальных учреждении 

и органов местного 
самоуправления 

муниципальных образований 
Иркутской области

Итого

456 . Баклашннское муниципальное образование 2 286,1 0,0 2 286,1
457 . Олхинское муниципальное образование 4 004,5 0,0 4 004,5
458 . Подкаменское муниципальное образование 1 714,4 311,5 2 025,9
459 . Шаманское муниципальное образование 3 421,7 535,8 3 957,5
460 . Муниципальное образование «Алужинское» 1 206,9 275,5 1 482,4
461 . Муниципальное образование «Ахинское» 151,8 609,5 761,3
462 . Муниципальное образование «Гаханское» 0,0 156,0 156,0
463 . Муниципальное образование «Захальское» 577,7 257,3 835,0
464 . Муниципальное образование «Капсальское» 0,0 471,6 47!,6
465 . Муниципальное образование «Корсукское» 920,1 358,3 1 278,4
466 . Муниципальное образование «Кулункунское» 490,4 766,7 1 257,1
467 . Муниципальное образование «Ново-Николаевское» 560,7 1 554,3 2 115,0
468 . Муниципальное образование «ОлоПское» 851,9 521,0 1 372,9
469 . Муниципальное образование «Тугутуйское» 974,1 451,7 1 425,8
470 . Муниципальное образование «Усть-Ордынское» 574,0 0,0 574,0
471 . Муниципальное образование «Харазаргайское» 763,2 397,5 1 160,7
472 . Муниципальное образование «Харатское» 1 759,4 879,0 2 638,4

ИТОГО 266 554,3 444 247,0 187 118,0 25 545,1 102 838,5 1 026 302,9



369

П рилож ение 20
к Закону И ркутской области
«О б о бластном  бю дж ете на 2013 год

о т ^  декабря 2012 год'а" ' г"
РАСП РЕДЕЛЕН Н  Е С У Б С И Д И Й , П РЕ Д О С Т А В Л Я Е М Ы Х  М Е С П 1Ы М  БЮ ДЖ ЕТА М  ИЗ Ф О Н Д А  С О Ф П Н А Н С И РО В А Н Н Я  РА С Х О ДО В И РК У ТС К О Й  О Б Л А С Т И  Н А П Л А Н О В Ы Й  П ЕРИ О Д  2014 к 2015 ГОДОВ

(ЗА СЧ ЕТ СРЕДСТВ О БЛА СТН ОГО БЮ ДЖЕТА)

В ы п л а т а  зар а б о т н о й  п л и т ы  
с н а ч и сл е н и я м и  нл нее

В ы п л а т я  д ен еж н о го  содерж ан и я

Н иим ен он ан н н  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  (город ски х  о к р у го в ) , поселен и й

НСШ1Г0ГИЧССКНМ 

работник»»! 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

д о ш к о л ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  

уч р еж д ен и й  н 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у чреж д ен и й  
до п о л н и т ел ь н о го  

о б р а зо в а н и я  детей

с н а ч и сл е н и я м и  нл него  глп влм , 
м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ и м  

п о селен и й  И р к у тск о й  о б л асти , я 
т а к ж е  з ар а б о т н о й  п л а т ы  с 

н а ч и сл е н и я м и  н я нее 
те х н и ч е с ко м у  и 

всп о м о гат ел ь н о м у  п ерсон алу  
ор га н о в  м естного  

ен м оуп ря влем н я п оселений  
И р к у тс к о й  облпсти

В ы п л ати  зар аб о т н о й  п л а т ы  с 
н я ч н ел ен н я м н  нл нее р аб о тн и к ам  

у чреж д ен и й  к у л ь т у р ы , 
нах о д ящ и х ся  в  веден и и  о р ган о в  

м естн о го  с а м о у п р ав л ен и и  
п о селен и й  И р к у тск о й  облпсти

Ч а с т и ч н о е  ш и « щ « н и е  
т р а н с п о р т н ы х  расх о д о в  

ю р и д и ч ески х  л и ц  и 
н н д н в н д у л л ь н ы х  

п р е д п р и н и м ат е л е й , 
о с у щ еств л яю щ и х  р о зн и ч н у ю  

т о р го в л ю  и д о с т а в к у  
п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  т о в л р о в

П р и о б р етен и е  и д о с т а в к а  
т о п л и в а  и го р ю ч е-см азо ч н ы х  
м а т е р н л л о в , н ео б х о д и м ы х  д л я  

об есп еч ен и я  д ея тел ь н о ст и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у чр еж д ен и й  и 

о р га н о в  м естн ого  
с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  о б ласти

И того

20 М год 2015 год 2 0 (4  год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 гад 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2 0 15 год
Г ородски е  ок р у г» :

1 М униципальное образование города Братска 22  4У7.6 22 4У7.6 22  4 97 ,6 22  4У7.6
2 Знм ннское городское муниципальное образование 133,^ 133,6 133.С 133.6
3 Город Иркутск 0 ,0 0.0
4 М униципальное образование «город С аянск» 27 600.5 27 600,5 27 600,5 27 600.5
5 М униципальное о бразование «город С вирск» 8 068,9 8 068 ,У 8 068,9 8 068.У
6 М униципальное образование • «город Тулук» 0,0 0.0
7 М униципальное образование города У солье-С ибнрское 7 72*1.4 7 724,4 7 724,4 7 724,4
И М униципальное образование город У сть-И лимск 25 514,4 25 514,4 25 514,4 25 514,4
У М униципальное образование «город Ч еремхово» 

М у н и ц и п а л ь н ы е  р а й о н ы :
0,1) 0,0

10 А нгарское муниципальное образование 0 ,0 0.0
1 1 М униципальное образование «А ларсккй район» 184,6 184.6 184.С 184,6
12 М униципальное образование Балагаискнй район 2 649.4 2 64У.4 2 649,4 2 649,4
13 . М униципальное образование «Саяидпеьский район» 3 26У.7 3 26\>,7 121,5 121,5 3 391.2 3 ЗУ 1,2
14 Му ниципальное образование города Бодайбо и района I 48У.5 1 4КУ.5 ЗУ 220,3 ЗУ 051,8 40  709,8 40  541.3
15 . М униципальное образование «Соханскнн район» 20 131,1 20  131.1 20  131,1 20 131.1
16 . М униципальное образование «Братский район» 3 239.3 3 23У,3 1 584,2 1 584,2 4 823,5 4 823.5
17 М униципальное образование «Ж игаловский район» 5 1 2 М 5 12К.К 5 128,8 5 128.8
18 . М униципальное образование «Задаринскнй район» 4 626.1 4 626,1 4 626,1 4 626,1
19 . Знмннское районное муниципальное образование 0,0 0,0
20 Иркутское районное муниципальное образование 2 826,0 2 826.0 2 826,0 2 826,1
21 М униципальное образование Иркутской области «К азачниско-Л енский 

район» 18 703.2 18 703.2 818,4 818,4 19 521.С 1У 521,6

22 . М униципальное образование «Катангский район» 1 489.7 1 48У.7 17 370,5 17 370,5 12 736.8 12 818,3 31 5У7,0 31 678,5
23 . М униципальное образование «КачутскиП район» 2 567.5 2 567.5 265,3 265.3 2 832,8 2 832,8
2-1 Му ниципальное образование Киренскнй |>айон 2 5У7.4 2 597,4 2» 574,7 28  757,5 31 П 2,1 31 354Л
25 . М униципальное образование Куйтунскни район ЗУ 7.14 ЗУ7.8 397,8 397,8
26 . М униципальное образование М амско-Чунского района 5 406 .У 5 4 0 6 ,У 424,5 424.5 22 306.7 22 2Н),У 28 138,1 28 042.3
27 ■ Му ниципальное образование «Нижнеилн.чскнн район» 44 647.5 44 647.5 44 647,5 44 647.5
2Х . М униципальное образование «Ннжнеудниский район» 0,0 0.0
2 У . М униципальное образование «Мукутский район» 4 Х 5 3 / 4 853.( 4 853,6 4 853.6
30 . О льлонекое районное муниципальное образование 1 141.3 I 141,3 35У.У 35У.У 1 501,2 1 501,2
31 . М униципальное образование «Осннскнй район» 7УУ.4 7УУ.4 799,4 7УУ.4
32 . М униципальное образование Слю дянский район о.о 0,0
33 . М униципальное образование «Тайш етский район» 6 885.7 6 885.7 6 885,7 6 885.7
34 . М униципальное образование «Тулунскнй район» 0,0 0.1
35 . У сольское районное муниципальное образование 0,0 0.0
36 . М униципальное образование «У сть-И лнмскнй район» 6  723.4 6 723,4 6 723,4 6 723.4
37 . У сть-Кутское муниципальное образоипние 2 0  364,4 20  364 ,V 513,9 513.9 20 878,8 20  878,8
38 Районное муниципальное образование иУ сть-У дннскнй район» 5 306,2 5 306.2 5 306,2 5 306.2
ЗУ . Черем.човское районное муниципальное образование 2 005.1 2 005.1 2 005,1 2 005.1
•10 . Чуиское районное муниципальное образование 0,0 0,0
Л . Ш олоховский район 4 УЗУ.7 4 УЗУ.7 4 УЗУ.7 4 УЗУ,7
•42 . М униципальное образование «Эхнрнт-Кулагатскнй район» 

Г ородски е  населении :
6 72Х.О 6 728,0 6 728.0 6 728.0



370

2

Н аи м ен о в ан и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ски х  о к р у го в ) , п о селен и й

В ы п л а т а  зар а б о т н о й  п л а т ы  
с н ач и сл е н и я м и  нн нет 

п ед а го ги ч е с к и м  
р а б о т н и к а м  

м у ш ш н п п л ь и ы х  
д о ш к о л ь н ы х  

» б |) а з о ш ( л ь и ь »  
учр еж д ен и й  и 

м у н н ц н и н л ьи ы х  
учр еж д ен и й  

до к о л и  и тел ьн о го  
об р азо в ан и и  детей

В ы п л а т а  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  
с н а ч и сл е н и я м и  к а  него  г л а в а м , 

м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ и м  
п о селен и и  И р к у т с к о й  о б л а с ти , а  

т а к ж е  з ар а б о т н о й  п л а т ы  с 
н ач и сл ен и я м и  к а  нее 

т е х н и ч е с к о м у и  
в сп о м о гат ел ьн о м у  п ер со н ал у  

о р ган о в  м естн ого  
с а м о у п р а в л е н и я  п оселений  

И р к у тск о й  области

В ы п л а т а  зар аб о т н о й  п л а т ы  с 
н я ч н е л е н н я м н  на нее р аб о тн и к ам  

у ч реж д ен и й  к у л ь т у р ы , 
н ах о д ящ и х ся  а  веден и и  о р ган о в  

м естн о го  сам о у п р ав л ен и я  
п оселен и й  И ркутском  об ласти

Ч а с т и ч н о е  во зм ещ ен и е  
т р а н с п о р т н ы х  р ясход ов  

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  н 
и н д и в и д у а л ь н ы х  

п р ед п р и н и м ат ел ей , 
о су щ еств л я ю щ и х  р о зн и ч н у ю  

т о р го в л ю  н д о с т а в к у

П р и о б р етен и е  и д о с т а в к а  
то и л н в л  н го р ю ч е-см азо ч н ы х  
м а т е р и а л о в , н ео б х о д и м ы х  д ли  

о б есп еч ен и я  д ея тел ь н о ст и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у чреж д ен и й  и 

о р га н о в  м естн о го  
са м о у п р а в л е н и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  о б ласти

И того

2 014 год 20 15 год 20  М  год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2 014 год 2015 год
43 . М униципальное образование город  Ангарск 0.€ 0,0 312,6 295,7 312,6 295,7
44 . М епггское муниципальное образование 0,1 0,0 2.7 2,6 2,7 2,6
•45 . Балаганскос муниципальное образование 0,0 о,с 85.1 79,9 85,1 79.9
46 . А ртйновское муниципальное образование о,о 0,1 0,0 О.С 0,0 0.0
47 . Саламш нское муниципальное образование 5 677,4 5 092,8 0,0 0,0 5 677,4 5 092,8
48 . Б одайбинское муниципальное образование 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
49  . Кропоткинское муниципальное образование 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
50 . М амаканское муниципальное образование 1 770,4 1 066,0 0.0 0.0 1 770,4 1 066,1
51 Вн.чоревское м>1ш цнпальное образование 0,0 0.0 0,0 0,(1 о.( 0,0
52 . Ж нгаловское муниципальное образование 0,0 0,1; ОД: 0.0 0,1 О.С
53 . Залармнское муниципальное образование 0,1 0,0 о.о 0.0 0,1 0,0
54 . Т ы ретское муниципальное образование 0.0 0.0 9 49 .К Ч2К,9 949,8 928.9
55 . Больш ереченское муниципальное образование 0,1) 0,0 97,7 81,7 97.7 X I.7
56 . Л нстеинское муниципальное образование 0,0 0,0 13,3 10.5 13,3 10,5
57 . М арковское муниципальное образование о,(; 0,0 61.11 55.8 61 ,0 55.8
58 . К унерминское муниципальное образование 1 538.3 1 539,6 22.1 и . 5 1 560,4 1 558.1
59 . М агистрхзы ш нское муниципальное образование 0,0 0,0 87,1 40.1 87,1 40,1
60  . У льканское муниципальное образование 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
61 . К пч\тское муниципальное образование, городское поселение 0.0 0,0 0,0 0.1 0,0 0.0
62 . А лсксееоское муниципальное образование 0.0 0.0 79,7 22.1 79,7 22.1
(•3 . К орейское муниципальное образование 0.1 0,0 406,9 286.2 406,9 286,2
64 Кунтунское муниципальное образование 0.0 0,€ 90.4 85.8 90,4 85.8
С»5 В итимское муниципальное образование 1 127,1 1 003,3 0.0 0,0 1 127,1 I 003,3
66 . Горио-Ч унское муниципальное образование 803.3 749,1 0.1 0,0 803,3 749.1
67 . Л утовскос мунииипцльное образование 271,2 119,8 0.0 0,0 271,2 119,8
68 М амское муниципальное образование 0,0 О.С 11,1) 0,0 0,1 0,0
69 . С огдиондоиское муниципальное образование 9У7,1 964,5 0.0 0 .0 997.1 964.5
70 . Виднмское муниципальное образование 4 477,7 4 497,7 89.0 96.8 4 566,7 4 594.5
7 < . М униципальное образование «Ж елезногорск-И лимское городское

0 ,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
поселение»

72 . М овоигмрмимское муниципальное образование 3 471,2 2 818,8 283,9 294.(1 3 755,1 3 N 3 .4
73 . Радищ евское муниципальное образование 3 205,7 3 165,6 440.1 415.4 3 645,7 3 581.0
74 {‘удиогорское муниципальное образование 341,5 0,0 726.^ 692.5 1 068,2 692.5
75 . Х ребтовское муниципальное образование 4 466,9 4 485,2 |77 ,( 167,8 4 643,9 4 653,0
76 Ш естаковское муниципальное образование 3 484,4 3 449,2 23,0 22,1 3 507,4 3 471,3
77 . Л нгелевское муниципальное образование 3 У04,2 3 936,1 177.0 166.6 4 081,2 4 102,7
78 . А лзамаЛское муниципальное образование 0,0 0,0 776,8 730,5 776,8 730.5
79 АтагаЛское муниципальное образование 159,0 0,0 691,7 660.3 850,7 660.3
КО . Ннжнсудннское муниципальное образование 0 ,0 0,0 2 101,1 1 975.3 2 101,1 1 975,3
81 . У коиское муниципальное образование 593,5 394,8 2 4 2 1 ,4 2 260,3 3 014,9 2 655,1
82 . Ш умское муниципальное образование 1 155,0 930,6 113,3 10(»,( 1 268,3 1 037,2
КЗ Х ужнрское муниципальное образование 0,0 0,0 243,0 230,9 243,1) 230,9
84 Б айкальское муниципальное образование 0,0 0,0 931.0 1188,4 931,0 888.4
85 . Култукское муниципальное образование 0.0 0,0 0 ,0 0,1 0,0 0.0
86 . П ортбайкальское муниципальное образование 1 215 ,Г I 095,9 0 ,0 0,( 1 215,6 1 095,9
87 . Слю дхнское муниципальное образование 0,0 0,0 0.0 1,4 0,0 1.4
88 «Бирю синское городское поселение» 0.0 0,0 155,5 151,9 155.5 151,9
89 . Квнтокское муниципальное образование 0,0 0,0 185,4 188.3 185,4 188.3
90 . Новобирю синское муниципальное образование 0,0 0,0 0.< 0.8 О.С 0,8
91 . «Тайш етское городское поселенке» 0,0 0,0 396,7 383.1 396,7 383.1
92 Ш иткнн^кое муниципальное образование 1 219,0 899,6 1 145,5 1 156.7 2 364,5 2 056,3
93 «Ю ртинское городское поселение» О.С о,с 185,1 185.1 185,1 185.1
94 . Белореченское муниинпальное образование о.о 0,0 >,2 1.1 1,2 1.1
95 . М нш елевское муниципальное образование 0,1 0,1 25,7 24,2 25.7 24,2
96 . Среднннскос муниципальное образование 0.0 О.С 34,7 32.3 34,7 32,3
97 . Тайтурское муниципальное образование 0,1 0,1 145,0 135,6 145,1 135.6
98 . Тельм инское муниципальное образование 0,(1 0,1 4,3 4.0 4,3 4,0



3

Н аи м ен о в ан и и  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  (го р о д ски х  о к р у го в ), п о селен и й

В ы п л а т а  зн р або т и о н  п л а т ы  
с н п ч н слки и н м н  нл нее 

п ед аго ги ч еск и м  
р аб о тн и к ам  

м у н и ц и п а л ь н ы х  
д о ш к о л ь н ы х  

о б р а зо в а т е л ь н ы х  
у ч р еж д ен и й  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч реж д ен и й  

д о п о л н и т ел ь н о го  
о б р а зо в а н и я  детей

В ы п л а т я  д ен еж н ого  содерж ании  
с н а ч и сл е н и я м и  нл него  гл п в ам , 

м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ и м  
поселен и й  И р к у тск о й  о б л а с т и ,» 

т а к ж е  зар а б о т н о й  п л и т ы  с 
и и ч и сл сн н ям и  н а  нее 

тех н и ч еско м у  н 
всп о м о гат ел ь н о м у  п ерсон алу  

о р га н о в  м егти о го  
сам о у п р а в л е н и я  п оселений  

И р к у тск о й  облпсти

В ы п л ата  зар аб о т н о й  п л а т ы  с 
н ачи слен ны м и нл нее р а б о т н и к а м  

учреж ден и й  к у л ь т у р ы , 
н аход ящ и хся в веден и и  о р ган о в  

м естн ого  сам о у п р ав л ен и я  
поселен ки  И р к у тск о й  об ласти

Ч а с т и ч н о е  во зм ещ ен и е  
т р а н с п о р т н ы х  расходов 

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и 
и н д и в и д у ал ьн ы х  

п р е д п р и н и м ат е л е й , 
о су щ еств л я ю щ и х  р о зн и ч н у ю  

т о р г о в л ю  и д о с т а в к у  
п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  то в а р о в

П р и о б р етен и е  н д о с т а в к и  
т о п л и в а  н го р ю ч е -с м а зо ч н ы х  
м а т е р и а л о в , н ео б х о д и м ы х  д л я  

о б есп еч ен и я  д ея тел ь н о ст и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у чреж д ен и й  и 

о р га н о в  м естн ого  
са м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И р к у т с к о й  о б л асти

И того

2014 год 2015 гол 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
УУ . Ж елезнодорож ное муниципальное образование О.С 0,0 177.7 170,0 177,7 170.0

104 Заезднннское муниципальное образование УУ2.2 734.4 18У.4 177,4 1 181.С 911,8
101 . У сть-Кутское муниципальное образование (городское поселение) 0,0 0.0 4 243,У 4 099,2 4 243,9 4 0УУ.2
102 . Янтлльское муниципальное образование 893,1 400,7 2 172.7 2 028,1 3 065.8 2 428.8
103 . Усть-У динское муниципальное образование 0,0 0,0 0.0 о.с 0,0 ОД!
104 . М ихайловское муниципальное образование 0,0 О.С 0.1 ОД 0.0 ОД
105 . Л есогорское муниципальное образование 0,0 0,0 1 673.5 1 543.6 1 673.5 1 543.6
ЮС' . О ктябрьское муиицшгдпьиое образование ОД О,Г 189.5 209,2 189,5 209,2
107 . Чунское муниципальное образование о .с 0.0 6 772,2 6  3 03.5 6 772.2 6 303,5
108 . Болыиелутское муниципальное образование 2 736 ,У 2 836,8 0.0 О.С 2 736.9 2 836,8
ЮУ . город  Ш елехов 0,0 0,0 84,5 81,2 84.5 81.2

О гли ск и с  поселен и я : 0,0 0,0
1 Ю . О динское муниципальное образование 2 734.0 2 951,8 ОД О.С 2 734,0 2 951,8
I I I .  Савватеевское муниципальное образование 3 065,6 2 816,3 0.0 о.о 3 0 6 5 / 2 816,3
112 . М униципальное образование «Аларь» У68.7 У05.2 778,5 716,У 1 747,2 1 622.1
113 . М униципальное образование «А лександровски 420,8 294,5 508.8 4У7.4 929,С 7У1 .У
114 . М униципальное образование «Алнты» 1 104,1 1 006,7 90.5 88.4 1 194,6 1 095,1
N 5  . М униципальное образование «Ангарский» 817,5 783,3 2У9.7 276,1 1 117,2 1 059,4
116 . М униципальное о бразование «БамаЛ » 1 41У.З 1 403,5 551.0 512,7 1 970.3 1 916.2
117 М униципальное о бразование иЕгоровск» о.о 0,0 138,5 127.7 138.5 127.7
118 . М униципальное образование иЗабнтун» 967,8 880,0 116.2 106,9 1 084 Д 9К6.У
МУ . М униципальное образование «Зины» 865,5 844.8 848.У 781,У 1 714.4 1 626,7
120 . М униципальное образование «Иваннческ» 1 353,5 1 313,7 306.С 281.8 1 65У.5 1 5У5,5
121 . М униципальное образование «К\Птл» 1 707,4 1 685,4 513,9 473 ,2 2 221,3 2 158,6
122 . М униципальное образование ««Кутулнк» ОД 0.0 0.7 0,7 0.7 0.7
123 . М униципальное образование «Маннлошск» 331,6 259.3 475,1 437,8 806.7 697.1
12*1 . М униципальное образование «М огоенок» 1 140,8 1 107,4 233.5 215,0 1 374,3 1 322.4
123 . М униципальное образование «Мельчай»' 816,3 777,6 917,8 845.4 1 734.1 1 623.0
126 . М униципальное образование ««Ныгла» 1 028,3 1 006,1 228.( 210,2 1 256.3 1 216,3
127 . М униципальное образование «Табарсук» 732,1 688,8 181.3 175,2 У! 3,4 864,0
128 . М униципальное образование «Тыргетун» 851,6 820,3 4 8 1 / 443.5 1 333,2 1 263.8
129 . Б ирнтскос муниципальное образование 1 288,0 1 265.3 54.4 52,1 1 342,4 1 317.4
130 . Засллвское муниципальное образование 1 532.0 1 494,0 137,2 128,2, 1 669,2 1 622.2
131 . К оноваловское муниципальное образование 1 525.5 1 499,6 148,3 143,8 1 673,8 1 643,4
132 . К умарснское муниципальное образование 2 337,6 2 351,7 У 9,1 93,5 2 436,7 2 445,2
133 . Тарнонольское муниципальное образование 2 387,5 2 397,4 89.7 85,1 2 477.2 2 482,5
13-4 . Ш араганское муницнпхпьное образование 2 231,1 2 259,8 43Д 4 0 ,У 2 274,1 2 300,7
135 . М униципальное образование «Банидай» 0,0 0,0 584.4 552,2 584,4 552.2
136 . М униципальное образование «Васильевск» 742,1 6У9.9 358.3 337,0 1 100,4 1 036,9
137 . М униципальное образование «Галаны» 1 1X4,3 1 172,5 150,1 141,1 1 334.4 1 313.6
138 . М униципальное образование «Курумчннскнй» 750,0 630.1 32оД 302,0 1 070.6 932,1
1 ЗУ . М униципальное образование «Кырма» 352,9 266,5 121,4 114.У 474,3 381,4
140 М уиш ш илпьиое образование иЛю ры » 623,С 57НД 338,7 ЗН>,6 961,7 897.6
N I . М униципальное образование «Нагхзы к» 619,1 566,V 1 043.3 У80Д 1 662.4 1 547,5
142 М униципальное образование «Ользоны» 417,3 334,3 432.7 40У,2 850,0 743,5
ЫЗ М унниннлльное образование «П окровка» 635,5 591.1 340.7 318.У 976.2 У 10,0
144 . М унннш кыьное образование «Половинка» 827,У 761,3 402.9 384,9 1 230.8 1 146,2
145 . М униципальное образование «Тургеневка» 935,У У» 1.9 4X6,8 451,1 1 422,7 1 368.9
N 6  . М униципальное образование «Хигот» 792,3 685,9 1 218,5 1 149.2 2 010.8 1 835.1
147 . Ж уннское муниципальное образование од О.С ИД о.с од 0,0
N 8  . М униципальное образование ««Александровское» 8У6.3 797.5 3.» 2,У 8УУ.З 800.4
149 . М униципальное образование ««Бохан» 0,0 о.о 76.2 70,3 76.2 70,3
150 . М униципальное образование «Буреть» 1 496,8 1 460,1 438,5 404.3 1 935.3 1 864,4
151 . М униципальное образование «Казачье» I 70У, 1 1 614,7 1 бод 147,7 1 869.1 1 762,4
152 М униципальное образование «Каменка» 1 209,4 1 14», и 655.9 605,1 1 865,3 1 753.1
153 М униципальное образование ««Иовам Ида» 1 502,2 1 351Д 227,3 209,7 1 729,5 1 560,7
154 . М униципальное образование «Олонкн» 0,0 0.0 1 352,9 1 247.4 1 352,9 1 247.4



372

Н аи м ен о в ан и и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ски х  о к р у го в ), п оселений

В ы п л а т а  ги габ и тн о й  п л а т ы  
с н а ч и сл е н и я м и  нп нес 

н ед н гогн чески м  
р лботн н кп м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  
д о ш к о л ь н ы х  

о б р а зо в а т е л ь н ы х  
уч р еж д ен и й  и

м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч реж д ен и й  

д о п о л н и т ел ь н о го  
о б р а зо в н н н я  детей

В ы н лп тп  д ен еж н о го  содерж ании  
с н а ч и сл е н и я м и  н а  него  гл авн м , 

м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ им  
п о селен и й  И р к у тск о й  о 6 л п с т и ,л  

тп к ж е  з ар а б о т н о й  п л а т ы  с 
н ач и сл ен и я м и  нп нес 

тех н и ч еско м у  и 
всп о м о гат ел ь н о м у  п ерсоналу  

о р ган о в  м естн ого  
с ам о у п р а в л е н и я  п оселений  

И р к у тск о й  об ласти

В ы п л ат»  зар аб о т н о й  п л а т ы  с 
н ач и сл ен и я м и  н а  нее р а б о тн и к а м  

у ч реж д ен и й  к у л ь т у р ы , 
н ах о д ящ и х ся  в  веден и и  о р га н о в  

м естн о го  сам о у п р а в л е н и я  
п оселен и й  И р к у тск о й  об ласти

Ч а с т и ч н о е  во зм ещ ен и е  
т р а н с п о р т н ы х  расходов 

ю р и д и ч ески х  л и ц  н 
и н д и в и д у ал ь н ы х  

п р е д п р и н и м ат е л е й , 
о с у щ еств л яю щ и х  розн и чн ую

т о р г о в л ю  и д о с т а в к у
п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  то в а р о в

П р и о б р етен и е  н д о с т а в к а  
т о н л н в н  н го р ю ч е -с м а зо ч н ы х  
м а т е р и а л о в , н ео б х о д и м ы х  д л я  

о б есп еч ен и я  д е я те л ь н о ст и
м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р еж д ен и й  н

о р га н о в  м естн ого  
са м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И р к у т с к о й  о б л асти

И того

2014 год 2015 год 2014 год 2015 гол 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
155 . М униципальное образование «С ередкш ю » 895,7 834,0 611,7 563,8 1 507.4 1 397,8
156 . М униципальное образование «Тараса» 2 539,1 2 543,5 783,7 722,1 3 322.8 3 265.6
157 . о&ршодмш-б «Тгсю ноька» 749,* бЗИ.З «5,1! 79,1 8 3 5 / 709,4
158 . М униципальное образование «Укыр» 1 268,9 1 185.4 128,6 118,7 1 397.5 1 304,1
159 М униципальное образование «Хо.чорск» 348,9 II  5.9 491.0 452,8 839.9 568,7
160 . М униципальное образование «Ш аралдаП» 1 175,3 1 092.8 183,1 168,8 1 358,4 1 261,6
161 . Б ольш еокинское муниципальное образование 471,3 2 1 2 / 1 0 6 5 / 1 036,4 1 536.9 1 249.0
162 . Добч>1)ское муниципальное образование 295,6 145.3 478,9 471,0 774,5 616,3
163 . Зыбинское муниципальное о бразование 518,5 342,5 509,2 487,6 1 027.7 830,1
164 . Илирскос муниципальное образование 0,0 0.1 1 548,1 1 515,5 1 548.1 1 515,5
165 . Калтукскос муниципальное образование 172,5 ОД 1 216,6 1 185,9 1 389,1 1 185,9
166 . Карачинское муниципальное образование 0,0 0,0 373,8 365,2 373,8 365,2
167 . Кежемское муниципальное образование 0,0 0.0 770,0 750,8 770,0 750,8

168 . Ключи-Сулакское муниципальное образование 0,0 0.1) 890,7 857.3 890.7 857,3
169 . Кобннское муниципальное образование 692,8 581.0 352,8 338,0 1 045,6 919,11
170 Коблнковское муниципальное образование 0,0 0.0 1 260,3 1 220.5 1 260.3 1 220.5
171 . Куватсхое м>1нш ипальное образование 958,3 816.8 299,5 294,1 1 257.8 1 110,9
172 К>*5нецоьское муниципальное образование 0,0 0,1 266.5 256,8 266,5 256,8
173 . Н аратанское муниципальное образование Б ратского района 270,7 90.8 272,9 263,1 5 4 3 / 353,9

174 . О зернинское муниципальное образование 121,7 ■19.6 342,4 331,9 464,1 381,5
175 П окосиннское муниципальное образование 0,0 0.0 722,2 709,3 722,2 709,3
176 П рибойиинскос муниципальное образование 1 163,4 I 0 1 2 / 3 7 3 / 360,2 1 537,1 1 372,8

177 П рнбреж нииское муниципальное образование 0,1 0.0 645,8 627,0 645.8 627,0
178 Таигуиское муниципальное образование о,< 0.1 6 033,5 5 842,1 6 033.5 5 842,1
179 Тарминское мм ннш палы ш е образование 594.8 3 3 0 / 162.6 161.7 757,4 492.3
180 . М урманское муниципальное образование 243,9 0.» 249.5 243,1 493.4 243,1
1X1 Ты нкобьскос муниципальное образование 0,0 0.1 7 2 / 70,0 7 2 /. 70,0
182 . Тэмьское муниципальное образование 912,2 7*19.2 752.1 7 3 0 / 1 664,3 1 479,8
183 . Х аранжннское муниципальное образование 697,5 4X8.7 391.3 384,7 1 088.8 873,4

1X4 . Ш умнловское муниципальное образование 525,7 349.8 325.1 316,9 850,7 666,7

185 . Дальнс>Зпкорское муниципальное образование 806,9 744.8 N 0 .5 1 0 1 / 917,4 846,4
186 Знаменское муниципальное образование 1 491,1 1 502.5 3 3 9 / 312,5 1 830.7 1 815,0
187 . Я у к тю аск о е  муниципальное образование 1 159,0 1 194.3 448,0 412,4 1 607,(1 1 606,7

188 . П етровское муниципальное образование 1 293,8 1 326.0 423.5 390,0 1 717,3 1 716,0
189 . 1’удовское муниципальное образование 0.0 0 / 0,0 0,0 0,0 0,0

190 . Тнм оиш нское муниципальное образование 1 174,0 1 218.9 43,0 39,6 1 217,0 1 258.5
191 . Т>т>рское муниципальное образование 598,9 517.8 101,6 93,5 700.5 611,3
192 . Усть*11лпшское муниципальное образование 1 141,9 1 168,1 92,4 85,0 1 234,3 1 253,1
193 . Чнканское муниципальное образование 725,5 393.1 86,8 86,5 812.3 479,5
194 . Спбапш скос муниципальное образование \ Н3*,1 2 2Ш .2 0,С 0,1 1 838,1 2 210,2
195 . Сажнрскос муниципальное образование 2 291,7 2 808,7 993. 967,9 3 284,8 3 776,6
196 В ерснское муниципальное образование 2 116,'. 2 545.8 0,11 0,0 2 116,9 2 545,8
197 Владимирское м иш ц нпальное образование Заларннского  района 1 817,8 2 204.3 252,8 243,6 2 0 7 0 / 2 447,9
198 М униципальное образование «М оисеевское сельское поселение» 3 9 2 М 4 747.5 5 153/, 4 890,2 9 075.3 9  637,7

199 М опганскос муниципальное образование 3 6% ,8 4 446.( 2 359,4 2 2 8 1 .7 6 056,2 6 727,7
21)0 Н овочеремловскос муниципальное образование 3 512,3 4 239.3 2 269.5 2 363,3 5 781,8 6 602,6
201 . Семеновское муниципальное образование 3 284,3 3 955,4 0,0 0.0 3 284.3 3 955,4
202 . Троицкое муниципальное образование 3 43 4 .: 4 207.4 1 298,2 1 270.7 4 732,7 5 478,1
203 . Х анж нновское муниципальное образование 4 453, 5 347,8 1 181,9 1 147,8 5 635,0 6  495,6
20-1 М уницннхчьное образование «ХолмогоПское сельское поселение» 4 5 8 4 / 5 502,2 3 0 8 9 / 3 240,5 7 674.2 8 742,7
205 . Х ор-Т апш н ское м>1«нинпальное образование 2 579.2 3 123.8 1 523.9 1 482.5 4 103,1 4 606,3
206 Черемш анское муниципальное образование 2 878,3 3 4 4 1 / 794. 773,0 3 672,4 4 214,6
207 . Катамннское муниципальное образование 322,1 67Л 1 653,1 1 631,6 1 975,9 1 699,5
208 . Суримское муниципальное образование 1 720, А 1 578,7 78,7 77,0 1 799.1 1 655,7
209 . ЗулумаПское муниципальное образование 403.7 3 1 5 / 2 3 4 / 227.3 637.7 542,9
2Ю  . Кимнлы еЛ ское м м ш иииальное образование 0,1 0.1 158. 166,2 158,1 166,2
2 1 1 .  М аслыногорское муниципальное образование 0,1 0.1 0.( 5.2 0,0 5.2



5

Н аи м ен о в ан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (город ски х  о к р у го й ), п о селен и й

В ы ш и т !  зар а б о т н о й  п л а т ы  
с н а ч и сл е н и я м и  п а  нее

р а б о тн и к а м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

д о ш к о л ь н ы х  
о б р а зо в а те л ь н ы х  

учр еж д ен и й  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у чреж д ен и й  
д о п о л н и т ел ь н о го  

о б р я з а ь и и к н  детей

В ы п л ати  д ен еж н о го  содерж аний  
с н а ч и сл е н и я м и  н а  него  гл а в а м , 

м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ им  
и оссл сн н й  И р к у тск о й  о б л асти , а 

т а к ж е  зар аб о т н о й  п л а т ы  с 
н а ч и сл е н и я м и  н а  нее 

з ех н н ч еск о м у  и 
всп о м о гат ел ь н о м у  п ерсон алу  

о р га н о в  м естн ого  
с а м о у п р а в л е н и я  поселений 

И р к у тск о й  области

В ы п л ат»  зар а б о т н о й  п л а т ы  с 
н ач и сл ен и я м и  нп нее рп б о тн н кл м  

у чреж д ен и й  к у л ь т у р ы , 
н ах о д ящ и х ся  в  веден и и  о р га н о в  

м естн о го  епм цупри ьяем ин  
поселен и й  И р к у тск о й  об ласти

Ч а с т и ч н о е  во зм ещ ен и е  
тр и н с и о р т и ы к  р асх о д о в  

ю р и д и ч ески х  л и ц  и 
и н д и в и д у а л ь н ы х  

н ред п р н и и м я т ел ей , 
о с у щ еств л яю щ и х  р о зн и ч н у ю  

т о р го в л ю  и д о с т а в к у  
п р о д о в о л ь ст в ен н ы х  то в а р о в

П р и о б р етен и е  к  до став ки  
т о п л и в а  и го р ю ч е -с м а зо ч н ы х  
м а т е р и а л о в , н ео б х о д и м ы х  д л я  

о б есп еч ен и я  д ея тел ь н о ст и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у чр еж д ен и й  и 

о р га н о в  м естн о го  
сям о у м р я в л ен н я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  области

И того

20 N  год 2015 гол 201-1 год 2015 гои 2014 гол 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
212 Н оволстннковское муниципальное образование 1 374.8 1 265.1 103,6 129.5 1 478,4 1 394,6
213 П окровское муниципальное образование 1 204 .У 1 064.0 324,8 318,1 1 529.1 1 382,1
214 У с.ю нское муниципальное образование 135.3 о.< 940,3 920,5 1 0 7 5 / 920,5
215 Учтуйское муниципальное образование 0,(1 0.0 684,3 665.7 684,3 665,7
216 . Ф нлниповское муниципальное образование Х23.И 688 ,К 145,1 145,5 968, 834,3
217 . Х азанскос муниципальное образование 1 547.5 1 273.9 429 ,7 417,7 1 977,2 1 691,6
21Я Хирангунскос муниципальное образование 2 4 1 / 59.1 44,5 43,5 286, 102,6
21У Голоустненское муниципальное образование 1 266,5 937.2 259,7 264,4 1 526,2 1 201.6
220 Гороховское муниципальное образование 2 9У2.5 2 969,3 812,7 715.8 3 805,2 3 685,1
221 Д зерж ннское муниципальное образование «Л 0,11 ОД 0,(1 0,1 0,0
222 Карлукское муниципальное образование Ирк>тского района 1 275,5 1 023,5 14,8 13,4 1 290,3 1 036,9
223 М аксимовское муниципальное образование 3 452,6 3 435,8 353,8 371,5 3 806,4 У 807,3
22*1 М ам онскос муниципальное образование 0.0 0,0 96 .0 89,0 96.1 89,0
225 М олодеж ное муниципальное образование 0.0 0,1 0,0 0.0 0.0 0,0
22(> Н икольское муниципальное образование 2 3 1 3 .7 2 203,3 6У5,9 645.3 3 009,6 2 848,6
227 О екское муниципальное образование 3 ОУ6.2 2 914,4 386,4 375,9 3 4 8 2 / 3 290,3
228 Рсвякимское муниципальное образование 2 У 81,6 2 957,8 196,1 194,3 3 177,7 3 152,1
224 С м оленское муниципальное образование 906,3 567,5 78,0 7У,2 984.3 646,7
23() Сосновоборск'ое муниципальное образование 2 0 4 4 ,К 2 362,8 24,6 20,2 2 069,4 2 383,0
231 . У риковское муниципальное образование 2 128.3 1 619,6 289,6 278,1 2 417,9 1 897,7
232 У сть-Саленское муниципальное образование 1 333,4 1 276,9 977,3 УЗ 1.3 2 3 1 0 ,7 2  20Х.2
233 Усть-Кулннское муниципальное образование 1 869,5 1 708.5 100,9 76,5 1 У70.4 1 785,0
23*1 У ш аковское м уннцнпаты ю е образование 0.0 О.С 86,6 58,1 8 6 / 58,1
235 Х омутовское муниципальное образование « 691,6 795,2 380,4 336,9 2 072 ,0 1 132.1
236 Ш иряевское муниципальное образование 3 986.4 4 2У8.0 511,3 428,2 4 4У7.7 4 726,2
237 Карачинское муниципальное образование 2 680,6 2 526,7 0.0 0.0 2 680,6 2 526,7
238 Карамское муниципальное образование 888.3 840,7 286,3 173,2 1 1 7 4 / 1 013.9
23*; Клю чевское муниципальное образование 749,7 642.2 347,1 229,5 1 096.7 871.7
240 М арты новское муниципальное образование 1 ОУК.У 1 097,1 131,8 1 0 9 / » 230,7 1 206.6
2 - 1 1 . 1  (сбсльское муниципальное образование К азач пнско-Л енскою  олЛонэ 423.0 272.9 33.2 19.2 456.2 292.1
2-12 Н оноссловское муниципальное образование 401,1 240,У 209,0 1 15,2 610,1 356,1
2-13 Тарпсовское муниципальное образование I 004.3 994,0 1 235,0 1 064,2 2 239,3 2 058,2
244 Ербогаченское муниципальное образование о.о 0.1 ОД 0,(1 0.1 0,0
2-15 . Н енское му ниципальное образование 1 201.8 1 468,2 0,0 0 / 1 201,8 1 468,2
2-16 . П одоолош инское муниципальное образование 487,7 655.5 0,0 о.о 487,7 655,5
2-17 . П реображ енское муниципальное образование 0,0 0.1 0,0 о.о 0,0 0.0
248 . А ип ш ское  муниципальное образование 829.1 750,8 368,7 3 6 2 / 1 197,8 1 112,8
249 . Б елоусовское муниципальное образование 932,2 918,9 134,0 133,6 1 066,2 1 052,5
25о Снрюльское муниципальное образование 1 004,! 953,1 771,9 737,5 1 776,0 1 690,5
251 . Еольш етарельское муниципальное образование 522,2 503,8 60,2 57,4 582,4 561,2
252 . Бутаковскос муниципальное образование 781,1 709,9 I 3 5 5 / 1 289,5 2 136,7 1 999,4
253 Верхоленское муниципальное образование 1 1)44,5 У8У.8 271,3 272.3 1 315,8 1 262,1
25-1 Верш нно-Тугурское муниципальное образование 951.2 927,11 64,5 61,7 1 015,7 988,7
255 Зллогское муниципальное образование 463,8 435,7 21,У 27,1 485,7 462,8
256 . Заречснское муниципальное образование К ачугского района 744,8 721.8 140,0 136,0 884,8 857,8
257 Карлукское муниципальное образование К ачугского раПона 304,3 248,7 395,1 373,(1 699.4 621.7
258 . Кпчугское муниципальное образование, сельское поселение 938,5 818,9 1 051.7 1 006.2 1 У 90,2 1 825,1
259 М анзурское муниципальное образование 581,и 506,7 487,5 464.8 1 068,5 971,5
261) Х арбатовское м>зншнпалы<ое образование 794.5 685,8 463,5 453,5 1 258,0 1 139.3
261 А лы мовскос муниципальное образование 0.0 130.8 161,2 113.2 161,2 244,0
262 Счбновское муниципальное образование 699.3 1 005,4 256.7 194.1 956,1 1 199,5
263 . В изнриинское муниципальное образование 407,3 523,1 6 0 2 / 455,7 1 009.9 978,7
26-1 Корш уновское муниципальное образование Кнренского района 374.4 498.1 59.3 46.3 433.7 544,4
265 Крнволукское муниципальное образование 427,7 640,2 49,6 26,4 477.3 666,6
266 М лкэровскос муниципальное образование 720.0 1 041.1 83.V 40.2 803.9 1 081,3
267 М ироновское муниципальное образование ол ОД 108,1 88,5 108,0 88,5
26К Н ебельское муниципальное образование К нренского района 0,1 0,0 о.о 0,(1 0,0 0,0



374

Н аи м ен о в ан и и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  (город ски х  окр у го й ), поселен и й

В ы п л а т а  щ р а б о т н о й  п л и т ы  
с н ач и сл е н и я м и  на нее 

п е д аго ги ч еск и м  
р а б о т н и к а м  

МуИИ ЦННаЛЬНЫХ 

д о ш к о л ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  

у ч р еж д ен и я  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч реж д ен и й  
д о п о л н и т ел ь н о го  

о б р а зо в а н и я  детей

О ы и л ат и  д ен еж н ого  содерж ан и и  
с н а ч и сл е н и я м и  ни него  г л а в а м , 

м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ и м  
поселен и й  И р к у тск о й  об л л стн , а  

т а к ж е  зар аб о т н о й  п л и т ы  с 
н а ч и сл е н и я м и  ня нее 

тех н и ч еско м у  н 
всп о м о га т е л ь н о м у  п ерсон алу  

ор га н о в  м естн ого  
с а м о у п р а в л е н и я  п оселений  

И р к у тск о й  обллстн

В ьш лн тя зар аб о т н о й  п л и т ы  с 
н ач и сл ен и я м и  ни нее р аб о тн и к ам  

учреж ден и й  к у л ь т у р ы , 
н ах о д ящ и х ся  в  вед ен и и  оргинов 

м естн ого  с а м о у п р ав л ен и и  
поселений  И р к у тск о й  обллстн

Ч а с т и ч н о е  в о зм ещ ен и е  
т р а н с п о р т н ы х  расх о д о в  

ю р и д и ч ески х  л и ц  и 
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ

п р е д п р и н и м ат е л е й , 
о су щ еств л я ю щ и х  р о зн и ч н у ю  

т о р го в л ю  н д о с т а в к у  
п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  т о в а р о в

П р и о б р етен и е  н д о с т а в к а  
т о п л и в а  и го р ю ч е-см азо ч н ы х  
м а т е р и а л о в , н ео б х о д и м ы х  д л я  

о б есп еч ен и я  д ея тел ь н о ст и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  уч|>еждсннЛ и 

о р га н о в  м естн ого  
с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  обллстн

И того

2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 201 5  год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
269 П етропавловское муниципальное образование ОЛ 0,0 145,5 96 .7 145,5 96,7
270 Ю биленнннское муниципальное образование 0,0 0,0 123,0 87.0 123,С 87,0
271 . А лкинское муниципальное образование 0,0 0,0 205,2 193.(1 205,2 193,0
272 . А нлрю ш ннское муниципальное образование 616,2 499 ,6 877,3 830.1 1 493,5 1 329,7
273 . Сарлукское муниципальное образование 392,7 239,2 62К.7 607.1 1 021,4 846,3
274 . Больш екаш елакское муниципальное образование 490,4 446,6 418.1 395.0 908,3 841,6
275 . И ркутское муниципальное образование 0,0 0,0 276,4 260.4 276,4 260,4
276 . КаразеПское муниципальное образование 1 037 ,К 973,3 416,0 399,4 1 453,8 1 372,7
277 . Кары мское муниципальное образование 0,0 0,0 304,7 2К9.3 304,7 289,3
278 Кунлуйское муниципальное образование 261.6 91,5 666,2 631,7 927,8 723,2
279 . Л енинское муниципальное образование 218,0 103,1 990,(1 923,5 1 208,0 1 026,6
2 X0 . Л ерм онтовское муниципальное образование 206,5 4 3 / 988,3 937,8 1 1У4.8 981,4
281 . М ингатупское муниципальное образование 459,2 426,7 51,3 48,2 510,5 474,9
282 . Н аратаЛское муниципальное образование КуЛтунского района 720,7 702,6 288,3 271,9 1 009.1 974,5
2X3 . Новотельбннское муниципальное образование 537,9 514,6 341.3 321.3 879,2 835,9
284 . П анаш н ское муниципальное образование 642,7 615,3 95,1 89.5 737,8 704,8
2X5 . Тулю ш ское муниципальное образование о.о 0,0 206,9 195,4 206,9 195,4
2К6 . У сть-К адннское муниципальное образование 223,2 146,4 402,3 382.5 625,5 528.9
2X7 Ухоиское муниципальное образование 1 128,3 1 047,3 252.2 241,5 1 380,5 1 288,8
2ХК . Умнское муниципальное образование 800,8 674,1 786,3 737.3 1 587,1 1 411.4
2КУ Х арикское муниципальное образование 330,7 229,5 437.7 414.5 768.4 644,0
290 . Чеботарнхинское муниципальное образование 1 093,8 1 042,1 595,5 563.9 1 689,3 1 606,1
271 . Бсрезняковское муниципальное образование 4 864.0 4 880,3 48,7 53.0 4 912,7 4 933.3
292 Ср\сни*жое муниципальное образование 2 840,5 2 899,2 0.0 0.1 2 840,5 2 899.2
293 Дальнннское муниципальное образование 5 285.7 5 405 .5 237.7 226,9 5 523.4 5 632,4
294 Зам орское муниципальное образование 2 195,7 2 21 2 ,1 301,4 284, И 2 497,1 2 496,9
295 . Корш уновское муниципальное образование Н нж ненлнмского раПонз 3 983.3 4 104,5 34.8 39,1 4 018,1 4 143,6
296 Новонлнмское муниципальное образование 1 838,! 1 833,2 27,9 41.8 I 866,0 1 875,0
297 Речуилш ское муниципальное образование 2 349.2 2 310,7 0,0 0,0 2 349,2 2 3 1 0 ,7
298 . С емигорское муниципальное образование 3 827,2 3 929,3 17,5 17.8 3 844.7 3 947,1
299 . Сош  ородское муниципальное образование 2 698,0 2 760.7 од 0,0 2 698,0 2 760,7
300 . В ерхнсгугарское муниципальное образование 653,7 587,8 88,9 85.4 7 4 2 / 673,2
301 . Замзорское муниципальное образование 634,5 518,0 80,3 76,3 714,8 594.3
302 . Заречное муниципальное образование 467,2 431 ,0 343,9 324,7 811,1 755,7
303 . ИргеПское муниципальное образование 962,1 937,4 530,5 503,1 1 492,6 1 440,5
304 . Каменское муниципальное образование Нижнеудннского района 1 377,2 1 286,7 499,8 467.8 1 877.0 1 754,5
305 . КатарбеЛское муниципальное образование 1 259,4 1 224,7 787,5 738.8 2 046,9 1 963.5
306 . Катармннское муниципальное образование 1 170,4 1 181,9 849,6 790.0 2 020.0 1 971.9
307 . К остннское муниципальное образование 1 554,2 1 494,8 152,1 144.3 1 706,3 1 639,1
308 . Нер.чинское муниципальное образование 4 5 0 / 396,5 125.3 116,9 575,9 513,4
309 . П орогское муниципальное образование 930,5 893,5 193,8 189,5 1 124,3 1 083,0
310 . Солонецкое муниципальное образование 1 056,9 1 031,1 220,0 212.0 1 276,9 1 243,1
311 . СтароалзамаПское муниципальное образование 1 689,5 I 696,1 759,(1 71 1,9 2 448,5 2 408,0
312 . Тофоларское муниципальное образование 574,6 506,1 285,8 268,2 860.4 774,3
313 У сть-Рубахннское муниципальное образование 481,1 1 0 7 / 756.0 711,8 1 237,1 819,4
314 Х удоеланское муниципальное образование 605,6 454,0 2 324.4 2 149.2 2 930 .С 2 603.2
3 1 5 .  Чеховское муниципальное образование 1 232,6 1 236,6 393.3 374,4 1 625.9 1 611.0
316 . Ш ебертннское муниципальное образование 1 291,3 1 183,0 1 149,8 1 081,5 2441 .1 2 264.5
317 . Ш нроковское муниципальное образование 708,8 665,5 1 019,3 950,6 1 728,1 1 616.1
3 |К  М униципальное образование «Алтарнк» 824,5 753,5 269,1 184,6 1 093,6 938,1
3 1 9 .  М униципальное образование «ЗакулеПн 559,6 462,2 489.8 463.7 1 049.4 925,9
320 . М униципальное образование «Новолсннно» 1 623,6 1 558,4 742,0 650,8 2 365,6 2 209,2
321 М униципальное образование «Новонукутское» 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0.0
322 . М униципальное образование «Нукуты» 227,3 3.6 569,9 529,9 797,2 533.5
323 . М униципальное образование «Первомайское» 695.0 633,3 1 614,2 1 513,1 2 309,2 2 146,4
324 . М униципальное образование нХадаханм 1 150.6 1 055,0 2 099,5 1 413,0 3 250,1 2 468.0
325 М униципальное образование «Хареты» 763.8 659.2 757.7 712.2 1 521,5 1 371.4



7

Н аи м ен о в ан и и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  (город ски х  о к р у го в ) , п о селен и й

В ы п л а т я  зар а б о т н о й  п л а т ы  
с н а ч и сл е н и я м и  к а  нее 

п ед аго ги ч еск и м  
р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  
д о ш к о л ь н ы х  

о б р а зо в а т е л ь н ы х  
у ч р еж д ен и й  к

м у н и ц и п а л ь н ы х
у ч реж д ен и й  

д о п о л н и т ел ь н о го  
о б р а зо в а н и я  детей

В ы п л а т а  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  
с н ач и сл е н и я м и  ни н его  г л а в а м , 

м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ и м  
поселен и й  И р к у тск о й  о б л асти , я 

та к ж е  зар аб о т н о й  п л а т ы  с 
н а ч и сл е н и я м и  н а  нее 

тех н и ч еско м у  к 
всп о м о гат ел ь н о м у  п ерсо н ал у  

о р ган о в  м естн ого  
с а м о у п р ав л ен и и  поселен и й  

И р к у тск о й  области

В ы п л ата  зар аб о т н о й  п л а т ы  с 
н ач и сл ен и ям и  н а  нее р аб о тн и к ам  

у ч реж д ен и й  к у л ь т у р ы , 
н ах о д ящ и х ся  в ведени и  о р ган о в  

м естн ого  сам о у п р авл ен и и  
п оселении  И р к у тск о й  об ласти

Ч а с т и ч н о е  во зм ещ ен и е  
т р а н с п о р т н ы х  расх о д о в  

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и 
и н д и в и д у а л ь н ы х  

п р е д п р и н и м ат е л е й , 
о с у щ еств л яю щ и х  р о зн и ч н у ю  

т о р го в л ю  и д о с т а в к у  
п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  т о в а р о в

П р и о б р етен и е  н д о с т а в к а  
т о н л н в а  и го р ю ч е-см азо ч н ы х  
м а т е р и а л о в , н еоб ход и м ы х  д л я  

о б есп еч ен и я  д еятел ьн о ст и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р еж д ен и й  и 

о р га н о в  м естн ого  
са м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  о б ласти

И того

2014 год 201 год 2014 гол 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
326 М униципальное образование «Целинным» 520,0 409,7 670,8 653,8 1 190,8 1 063.5
327 М униципальное о бразование «Ш аратское» 402,8 246,8 376.9 354,9 779,7 601,7
328 Бугульденское муниципальное образование 2 072,7 2 055,1 632.0 597,1 2 704,7 2 652.2
329 Илинцынское муниципальное образование I 912,3 1 658,3 603.9 574.6 2 516,2 2 232,9
330 Куретское муниципальное образование 1 532,3 1 519.9 305.8 290.9 1 838,1 1 810.8
33» Онгуренское муниципальное образование 1 704,2 1 717,9 127,1 1 1 9 / 1 831,3 1 837,5
332 Ш ара-Тоготское муниципальное образование 0,0 0,0 81,9 76,4 81,9 76.4
333 М униципальное образование «Бильчнр» 2 951,5 2 888,1 2 9 5 / 284,8 3 247.1 3 172.9
334 М униципальное образование нБурмт-Янгчты» 2 597,8 2 570,1 304.8 295.4 2 902,6 2 865.5
335 М униципальное о бразование «Ир.чнден» 1 346.1 1 343,4 78.8 76,1 1 424 ,У 1 419.5
336 М униципальное образование «К а\а-О нгойское» 909,1 802.9 474.5 451.2 1 383,6 1 254.1
337 М униципальное образование «М айск» 2 136,3 2 117,9 318,7 298,2 2 455,0 2 416,1
338 М униципальное образование «Ново-Лемино» 1 525,3 1 489,2 315,8 297,6 1 841,1 1 786,8
339 М униципальное образование «Обуса» 1 490,1 1 4 ! 1,4 351,5 333,2 1 841,6 1 744.6
341) Му ниципальное образование «Оса» 1 224,1 298.4 114.3 107,1 I 338.4 405.5
341 М униципальное образование «Поселок П риморский» 2 550,5 2 506,3 112.4 105,7 2 662,9 2 612.И
342 М униципальное образование «Русские Янгуты» 968,4 849,9 610,8 572,7 1 579,2 1 422.6
343 М униципальное образование «УлеЛское» 1 403,0 1 344,7 82,5 78.3 1 485.5 1 423.(1
344 М униципальное образование «Усть*Алтан» 971.4 882,7 46 ,8 48.5 1 018,2 931,2
345 С ыстрннское муниципальное образование О.С 0,0 о.с 0.(1 0,0 0,0
346 М арнтуйсхое муниципальное образование 1 026,6 992.3 0,0 0.0 1 026,6 992,3
347 Н овоснежнннское муниципальное образование 951.71 847,8 0,1) О.С 951.7 847,8
Э4К У туликское муниципальное образование 730,1 3 5 5 / 0.0 0,(1 730.1 3 5 5 /
34У Березовское муниципальное образование 0,0 о.с 108,( 105,5 108,0 105.5
35о Б ирю синское муниципальное образование 409,5 308,С 24,4 24,4 433,9 333.0
35» Б орисовское муниципальное образование 480,6 337.2 171.6 172.6 652.2 509.8
352 Ерусовское муниципальное образование 255,6 254,8 0,0 о го 255,6 254,8
353 Бучыкпновское муниципальное образование 1 434,4 1 3 4 8 / 242,8 247,С 1 677,2 1 595,6
354 Венгерское муниципальное образование 526.4 399.4 156,2 1 5 7 / 682,6 557.0
355 Д ж оп ш ское  муниципальное образование 913,8 721,3 7 5 \ ,7 7Э6Л 1 665,5 1 457.3
356 Екуичетское муниципальное образование 180,8 147,6 0,0 о.с 180.8 147,6
357 Еланское муниципальное образование 371,4 344,1 о / 0,0 371,4 344,1
35К Зареченское муниципальное образование Т айш етского  района 576.8 483,6 94,4 98,7 671,2 582.3
359 М ирнинское муниципальное образование 612,2 423,8 435,5 428,7 1 047,7 852,5
360 Н нж незанмское муниципальное образование • 0 ,0 0,0 47,2 47,6 47,2 47,6
361 Н иколаевское муниципальное образование 1 501,2 1 362,4 98,2 99,4 1 599.4 1 461.8
362 П олннчетское муниципальное образование 854.3 697,7 881,4 857,8 1 735,7 1 555.5
363 П оловнно-Ч ерем ховское муниципальное образование 2 112,6 1 823,8 163,5 159,7 2 276,1 1 983.5
364 1’азгонское муниципальное образование 525.1 426.9 198,7 195,6 723,8 622,5
365 Рож дественское муниципальное образование «71,1 775,4 102.6 103,3 973.7 878.7
366 Соляновское муниципальное образование 787,2 628,5 172,4 194,6 959,6 823,1
367 Старо-А кульш етское муниципальное образование 0 ,0 о.о 8.6 8,6 8,6 8.6
36» Т альское муниципальное образование 4 50,6 358,1 113,3 112,6 563,9 470,7
36У Там тачетское муниципальное образование 520.3 0.0 О.С О.ц 520,3 0.0
370 Т им иркзевское муниципальное образование 298,5 89,4 387,2 379,6 6X5,7 469.0
371 Черчетское муниципальное образование 742,9 657.3 1 031,4 976,0 1 774,3 1 633,3
372 Ш елаевскос муниципальное образование 1 4 3 5 / 1 327,0 939,1 967.4 2 374,7 2 294.4
373 Ш елехоьское муниципальное образование 1 416,1 1 209,8 84,6 84,9 1 500,7 1 294.7
374 А зейское муниципальное образование 0,0 0,0 74,4 69,6 74,4 69.6
375 Алгатунское муниципальное образование 0,0 О.С 97,1 92.2 97,1 92.2
376 А рш анское муниципальное образование 653,4 634,2 0.1 О.С 653.4 634.2
377 А фанасьевское муниципальное образование 309,6 156,3 206,11 195.6 5 1 5 / 351.9
378 Булаговское муниципальное образование 1 595,4 1 534.3 174,9 164,9 1 770,3 1 699,2
37У Бур.чунское муниципальное образование 863,0 802,8 460,6 434,7 1 323,6 1 237,5
3X0 В ладимирское муниципальное образование Т у л ь с к о г о  района 703.2 644,4 190,2 179,1 893,4 823,4
3X1 Галилейское муниципальное образование О.С 0,0 37,9 35,8 37,9 35,8
3X2 Гуранское муниципальное образование 1 293.7 1 221.6 1 013,2 954,8 2 306,9 2 176.4



Н а и м ен о в ан и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  (го р о д ски х  о к р у го в ) , поселен и й

11ынлмта зар а б о т н о й  п л а т ы  
с н п ч и слен и м м н  на нес 

п е д аго ги ч еск и м  
ри б о тн и кп м  

МуННЦНШ1ЛЫ1ЫХ 
д о ш к о л ь н ы х  

о б р а зо в а т е л ь н ы х  
учр еж д ен и й  н

м у н и ц и п а л ь н ы х  
учр еж д ен и й  

д о п о л н и т ел ь н о го  
обрм зонннин детей

И ы и л ат »  д ен еж н ого  содерж ан и я 
с кн ч н ел ен н н м н  ни него гл а в а м , 

м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ и м  
п о селен и й  И р к у тск о й  об л л стн , я 

т а к ж е  зар п ботн он  п л я т ы  с 
н ач и сл ен и я м и  н а  нее 

тех н и ч еско м у  и 
в сп о м о гат ел ьн о м у  иерсокплу 

о р гл н о в  м естн ого  
сам о у п р ав л ен и и  поселений 

И р к у тск о й  области

В ы п л а т»  з ар а б о т н о й  п л и т ы  с 
н ач и сл ен  ним и  нп н ее р аб о тн и к ам  

у чреж д ен и й  к у л ь ту р ы , 
н ах о д ящ и х ся  и веден и и  о р ган о в  

м естн о го  сам о у п р ав л ен и я  
поселен и и  И р к у тск о й  об ласти

Ч а с т и ч н о е  во зм ещ ен и е  
т р а н с п о р т н ы х  расходов 

ю р и д и ч ески х  л и ц  и 
и н д и в и д у а л ь н ы х  

п р ед п р и н и м ат ел ей , 
о с у щ еств л яю щ и х  р о зн и ч н у ю  

т о р г о в л ю  н д о с т а в к у  
п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  то в а р о в

П р и о б р етен и е  и д о с т а в к а  
т о п л и в а  н го р ю ч е-см азо ч н ы х  
м а т е р и а л о в , н ео б х о д и м ы х  д л я  

о б есп ечен и и  д ея тел ь н о ст и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  учр еж д ен и й  н 

о р га н о в  м естн о го  
са м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  о б ласти

И того

2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2 015 год 2014 год 2015 год
383 Евдокнмовское муниципальное образование 1 716,8 1 621,0 602.3 568,7 231 9 ,1 2 18У.7
3X4 Е догокское муниципальное образование 1 132,4 1 079,7 2 96 .С 280,7 1 429,0 I 360.4
385 И кенское муниципальное образование 1 874,1 1 826,5 361.7 340,8 2 235.8 2 167.3
386 М шнденское муниципальное образование 922,1 907,2 502,У 473,7 1 425Д 1 380.9
387 КнреЛскос муниципальное образование 991,1 988,7 5.6 5.3 996,7 994.С
388 К отнкское муниципальное образование ! 395,8 1 306,4 162.7 155,0 1 558,5 1 461.4
389 М угунское муниципальное образование 1 N 4 ,7 1 056,8 3 4 8 / 329,5 1 463.3 1 386,3
ЗУ» И нж небчзбукское муниципальное образование 884,4 852,6 289.4 271,2 1 173.8 1 123,8
ЗУ 1 О ктябрьское муниципальное образование 415,2 377,1 385.2 362,7 800,4 73У.8
392 Перфнлоиское муниципальное образование 1 271,13 1 211,2 139.4 132.1 1 410,4 1 343.2
393 П исарееское муниципальное образование 29,7 0,0 377,7 357,8 407,4 357.8
39-1 Снбнрмкское муниципальное образование 1 1У7,4 1 184,0 51Д 49,7 1 248,4 1 233,7
395 Умы ганское муниципальное образование 854,7 825,2 296,( 279,2 1 150,7 1 104,4
ЗУ6 Усть*Кульское муниципальное образование 496,9 463,7 27,1 25.5 524, ( 489.2
397 Ш ерагульское муниципальное о бразование 940,5 790,3 404.( 382,5 1 344,5 1 172.8
398 Сольшееллнское муниципальное образование 0 ,0 ОД 458.0 438.6 458.( 438,6
399 Ж елезнодорож ное муниципальное образование 0.1 0,0 У7Д 95,7 97 ,0 У5.7
400 М альтннское муниципальное о бразование 0,0 0,0 278.3 259,1 278.3 259,1
401 Н овож илкннское муниципальное образование 0,0 0,0 647.0 638,4 647Д 638,4
402 Н овомальтнкское муниципальное образование 1 148,1 911,8 421.5 392,6 1 569.6 1 304.4
403 Раздолы ш скос муниципальное образование 643.7 301,У 667.3 646,3 1 311 ,0 948,2
404 Сосиовское муниципальное образование 0,0 о.о 276.1 257,0 276,1 257,0
405 Таллинское муниципальное образование 1 731,8 1 533,2 247,4 238,4 1 979,2 1 771.6
406 Содармннское муниципальное образование 1 632,4 1 340,3 1 349,0 1 281,1 2 981.4 2 621,4
407 Ерш овское муниципальное образование 2 457,9 2 303,5 814,9 776.6 3 272.8 3 080.1
408 Кеульское муниципальное образование 1 364,5 1 115,( 1 285.5 1 208,6 2 650.0 2 323,6
409 Н евонское муниципальное образование 0,0 0.0 N 3.5 108,7 1 13,5 108.7
410 Подъеланское муниципальное образование 1 383,3 1 221,1 1 186.1 ( 118,7 2 569.4 2 339,8
411 Седаноиское муниципальное образование 1 582,2 1 225,4 670,3 6 5 4 / 2 252,5 1 880,1
412 Т>бннское муниципальное образование 1 633.2 1 250.7 509,8 481,6 2 143.0 1 732,3
413 Эдучанскос муниципальное образование 1 513,4 1 130,5 426.2 402,6 1 УЗУ/. 1 533,1
414 Верхнемаркоиское мм ш цнпальное образование 0.0 0,0 5 7 7 / 541,5 577.6 541,5
415 Минское муниципальное образование 0,0 0,0 77.7 73,0 77.7 73.0
416 П оды м ам ш ское муниципальное образование 585,2 287,7 456.9 429,8 1 042.1 717.5
417 Ручейскос муниципальное образование 798,4 538,2 248,0 232,8 1 046.4 771,0
41Н А носовское муниципальное образование 1 082,7 1 141,2 114,1 89,8 1 196,8 1 231,0
419 А таланское муниципальное образование 856Д 902,8 141,3 114.6 997,3 1 017,4
420 Калаганкннское муниципальное образование 818,5 840,2 315.0 268,7 1 133,5 1 108,9
421 И пкепскос муниципальное образование 1 516,6 1 593,5 534,6 486,1 2 051,2 2 079.5
422 Ю ночпнское муниципальное образование 1 032,2 1 100,3 19,2 17,0 1 051,4 1 1 17,3
423 М алы ш евское муниципальное образование 1 709,1 1 788,5 610.2. 519,5 2 319.3 2 308.0
424 М олькннское муниципальное образование 5 003,2 5 377,9 0,0 0,0 5 003,2 5 377,9
425 Ноиоудинское муниципальное образование I 286,0 1 294.6 368,1 296,7 1 654,1 1 591.3
426 П одволоченское муниципальное образование 807,4 838,( 81.1 67,9 888,5 905 .У
427 Светлолобовское муниципальное образование 1 642 ,У 1 727,1 624.2 514,6 2 267,1 2 241.7
428 Среднемунское муниципальное образование 1 128,1 1 120,4 0,0 0,0 1 128,1 1 120,4
42У Чичковское муниципальное образование ! 040,8 1 103.7 0,0 0.0 1 0 4 0 ,X 1 103.7
430 Ю голокское муниципальное образование 1 875,4 1 919,5 0.0 о.о 1 875.4 1 919.5
431 А лехннское муниципальное образование 0.0 0,0 81.7 80.1 81,7 80,1
432 Сельское муниципальное образование 772.8 474,1 585,6 567.2 1 358,4 1 04 1,3
433 Пуланское мупнмнпачьнос образование 653,4 355,2 193.5 191.1 846.9 546.3
434 Голуметское муниципальное образование 0,0 0.0 140,7 141,2 140,7 141,2
435 Зериоиское муниципальное образование ОД ОД 89,5 88,5 89,5 88,5
436 Каменно-А нгарское муниципальное образование 585.4 454.0 119,2 115,2 704,6 569,2
437 Лоховское муниципальное образование 0,0 0,0 1 6 7 / 164,0 167.0 1 64.С
43Х Н иж ненретское муниципальное образование 714,1 4 9 3 / 67,7 66,4 781,8 560.0
439 Н овогромонское муниципальное образование 91,4 0,0 155,9 157,5 247.3 157.5



377

Н лнмснонапня м униципальны х районов (городских округом), поселений

Цыплят» зар аботн ой  платы  
с нячнеленням н на нее 

педагогическим  
работникам

МуННЦИМЯЛЬПЫХ

д ош кол ьны х  
образовательны х  

учреж дений и 
м униципальны х  

учреж дений  
допол нительного  

обрш ов яння  детей

В ы платя д енеж ного содерж ания  
с начислениям и нм него главам, 

м униципальны м СЛуЖЯШНМ 
поселений И ркутской облксти.п  

тякж е заработной  иллты с 
нячнеленнямн нп нее 

техническом у н 
вспом огательном у переонялу  

органов местного  
самоуправления поселений  

Иркутской облпсти

Вынлптн заработной  плиты с 
н ячнеленнямн нл нее работникам  

учреж дений культуры , 
находящ ихся в ведении органов  

м естиого сам оуправления  
поселений И ркутской облпстн

Ч астичное в озм ещ ение  
тран сп ортн ы х расходов  

ю ридических лиц  и 
индивидуальны х  

предприним ателей , 
осущ ествляю щ их рогиичиум  

торгов лю  н доставк у  
п родовол ьственны х товаров

П риобретение н д оставка  
топл ива н горю че-см азочны х  
м атер иал ов, необходи м ы х для  

обеспечения деятельности  
м униципальны х у чреж дений и 

органов  м естного  
сам оуправления муниципальны х  
образований И ркутской области

Итого

2014 год 2015 год 2014 год 2015 гол 2014 год 2015 год 2014 ГОД 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
44(1 Н овостросвское муниципальное образование 689,6 521.7 23.5 22,5 713,1 544,2
441 О нотскис муниципальное образование 767.0 5К8Д! 23,5 22,3 790,5 610,3
442 П арф сновское муниципальное образование О.С 0.0 N 5,0 113.0 115.0 113,0
443 Самнскос муниципальное образование 817,2 60У.К 268,9 262,0 1 086.1 871.8
444 Т;иьнп ковское муниципальное образование 1 108,6 У54.2 87,4 90,3 1 196.0 1 044,5
445 Т ун п с с к о е  муниципальное образование 1 135.7 1 044 ,V О.С 0,0 1 135,7 1 044 , Ь
446 У зколугское муниципальное образование 260.6 57.7 71.6 70.5 332,2 128.2
44? Ч сремчовское муниципальное образование 0,0 0,(1 58.7 60,7 58,7 60,7
448 Ь х п  урмнское муниципальное образование 1 252,3 1 136,4 143,8 172,3 1 396,1 1 з о а л
449 1>унбунское муниципальное образование 1 133,6 1 056,2 260.0 276,5 1 393.6 1 332,7
45о В сссю вское  муниципальное образование 2 909,3 2 651,5 0,0 од 2 УОУ.З 2 651,5
451 Каменском муниципальное образование Чуиского района 1 900,3 1 5У5.1 767.6 822,6 2 667 ,У 2 417,7
452 М учиискос муниципальное образование 867,2 7У7,и 0,0 о.с 867.2 797 ,С
453 . 1 (овочуиское муниципальное о бразование 2 503.6 2  200,7 592,6 660,1 3 096.2 2 860,8
454 Т аргизское муниципальное образование 2 825,0 2 583.5 43,5 96 .6 2 868.5 2 680,1
455 . Червинское муниципальное образование 1 321.6 1 266,7 155.6 150,5 1 477,2 1 417,2
456 Саклаш ннское муниципальное образование 1 756,8 1 130.5 0,0 0.0 1 756,8 1 130,5
457 О лхннское муниципальное о бразование 4 514,9 5 1 ЗУ, 4 0,0 0 ,0 4 514.У 5 139,4
45Х П одкаменское муниципальное образование 1 847.6 1 У 70.1 278.8 249,2 2 126.4 2 219,3
45У Ш аманское муниципальное образование 2 979,1 2 6X6.1 552.1 560Л 3 531.2 3 247,0
460 М униципальное образование «А лужннское» 1 079,3 У2У.У 269,3 261.8 1 348.6 1 191,7
46! М униципальное образование «Ахннское» 10.5 0.1 604,1 594,2 614,6 594.2
462 М униципальное образование «Гаханское» 0,0 о.( 152,4 148,( 152.4 148,0
463 М униципальное образование «Захальское» 346,5 78.3 263.4 266,1 60У.У 344,4
464 М униципальное образование «К апсальское» 0.1 0,0 461.4 448,9 461,4 448,9
465 М униципальное образование «Корсуксхое» 773.1 601.2 354.0 347,3 1 127,1 948,5
466 М униципальное образование «Кулункунскоеи 298.3 68,9 757.2 742,7 1 «55.5 Я П ,6
467 . М униципальное образование «Ново-Н иколаевское» 417,9 250,8 1 526,7 1 490,3 1 944,6 1 741,1
468 М униципальное образование «ОлоПское» 7 0 2 / 52У.4 506,0 489,0 1 208.6 1 018,4
46У М униципальное образование «ТугутуПское» 7У8,( 600.7 450,У 446,3 1 248.9 1 047,0
470 М униципальное образование «У сть-О рды нское» 0,0 0,0 0.0 о.о о.с 0,0
471 . М униципальное образование «Х аразаргайское» 624,6 465,1 382,2 366,1 1 006.8 831,1
472 . М униципальное образование «Харптское» 1 652,4 1 508,3 911.5 930,8 2  563.9 2 439,1

Н спасниедслснны н ппсив 22 212.1 44 425.( У 356.0 18 7 !2.( 31 568.( 63 137.0
ИТОГО 266 554.3 266 554.3 444 247,0 444 247,0 187 113,0 187 118,0 25  545,1 25  545,1 102 835,5 102 838,5 1 026 302.9 I 026 302,9



378

Приложение 21
«; Зикику ИриукмМ! «Лилли
«Оо иблиспюм шоласк* >и 201 3 гид

№Т139 Й!кабря 2012 года
РАС П РЕД ЕЛ ЕН И Е СУБВЕНЦ И И . П РЕД О С ТА ВЛ ЯЕМ Ы Х М ЕС ТН Ы М  БЮ Д Ж ЕТА М  113 ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ И РКУТСКО Й  ОБЛАСТИ На  ЛИЗ ГОД

(ЗА С Ч ЕТ  СРЕДСТВ ОСЛЛСТНОГО БЮ Д Ж ЕТА)

Наимгнинаннм иуиинннальмых риЦпиии (гиридекях округов), 
Нкн-сясинО

Оотск-пысинг 
ч1.Чо1ьни» 
«|Гиас1Ни\ 

сио'дарсп нсинмх 
ииипи«|ц*|||б п

}м'|улн|м>никни 
1арнф«м на шмары 

и услуги 
иргантмннЛ

кш'муиалынм'"

Ос)‘П|сСГ1и1сн11с 
11ТД1У11.11Ы1 
•■Гшисгиих 

•чк̂ 'д а |>СГ нем иы\ 
ыиниимичиб к 

сф«|к
ицд'кнабжсимн и

ни^мпиглсмми

Осл-ик-пиисинс
иГиистпых

гшд'лиронеииих 
ниниимичиЭ ми 

хрлиеимИ!, 
кимилек’ГиивийН', учет)' 

н мсн«и1ыи«ан*н1 
•рхминиж дмк-умеитиа, 

(ГП10СМ11|ИХСЯ к 
ПкЛ'ларлмеяяиЛ 
сиАпвенносГИ 

ИрмпскиП цАнипн

Осумкстнлеиис
итделквих
«/шаггных

Г1нл'д»р«асинм»
1ШН10ММЧНЙ ■

ц&ипн их раны 
груда

Ок-)||НГСТМ1С|1МС 
цГаЛаанмх 

гксударстагмиы! 
иилиимичпв ии 
инрезши'вин! 

иерпжилмниго сисгина я 
обгснеченин! 

Лк'нгслытсгн районных 
(Ш|М1дских), ривииных в 

гир<1.'1>х кимнссмВ ии

ипчшсрпкгпыакгипх и

Осуицчтвлсимс 
мтлельних 

пкударстнсниых 
иилмимочмВ н 

ийпагта 
и|мн1низстна м 

иГмрига ЭТилиниги 
спирт»,

си а рпччи с ржа т е  
а нраиук-пин

Осуи|<ч‘Г1Ы1«и не 
итди'ьяых 
оОласпиых 

пнударствеиних 
ишшимичнй им 

||рсл1к1аш1сим|и мер 
атмжлыюй 
иииержкн 

хногилегни» ■ 
мвлинмуишм 

семьи м

Осуикчч |к1сн«1.- 
мСиасгних 

пк.'уиарстнсииих

и|м.’;п>с1и|кпс111м» 
ГрииииНам 

субсидия цн иил»т>’ 
жяли\ иимищеииб 
и кимчунильных

Осуществление 
■■блистиих 

пк'ударстнинних 
ишншиочнЯ но 
(Ш|>слет-ии111 
иерсииалыюго 

составы и 
оЛксисчеинн) 
ЛСЯ1СЛМ10СТМ 

алмиинлритиниых 
цимнссиЯ

Осуикстишшш; 
1ЛЛЫП.ЯЫХ 
оГишстних 

государственны! 
иилиомичий в 

области ахрииы 
1до[иш1,и грижляи

Итоги

ОГксиечеянс 
гчсуларст веяных 

гирия'1 ив яраи граждан 
иа н«мучение 

</ш«едогп-ии»го в 
бесилигноги 

дошкилинши, 
|1ичи.‘1к.миП1 ибщеги, 
■кпчоиоги обнеси, 
1|н;лисги(иилио1о) 

■Х’ниО'иибра^иваипн, а 
1 »к«е лииил им 1 ел ьнкги 

ибришиампя а 
цбнкибракжательных

У'1(п.'Ж.1«П11ИХ

(ТЫС, РУШКЛ] 

Всего

Ги|и1лскас округи:
1 . Мчммигнилмкх-обриэоишшс городи Бритски НЛ .К 271.6 8В41Д 669,3 5 761.6 1 469.7 М 31*5,5. 6414)2.3 2 007,8 102430/ 954 231,2 1 056 661,8
2 ЗиМШКЬОС ШРОЛСКОС МУШЩ1|11Ш11.1НМ.' общювамме 28/1 Н5.К 1 (»86.( 563.6 1 078.1 184.4 3 081,4 49 587.5 563,6 56 259,5 (46 425/ 202 685.)3 Г.^мдИикпск 28.С 171.5 2 254.5 I I  321.1 2 824.8 30 №4,3 156 405.3 2 25-1,4 399 361/ 604 725.: 2 007 11*3.2 2 611 828.7
4 Мужщшияымс цориумшмпс «город Сшшск» 1 1 «86,0 563.6 1 078,1 180,4 3 503.7 17 627/ 563.6 24 746/ 151 737.2 176 483.25 Ммшцималиюс ццци о̂виине и|0)юд Свирск» 2Н.< 142.У 327.С 5бЗ/ 539,1 56.4 2 ‘<86/ 29 Зи).2 563.6 34 508.1 67 097. 101 605,1
6 Ммнщинх.'ыпк оорихиынне • «город Тулук» 2К.6 2К.(| 1 (1К6.( 563/ 1 078.1 257,€ 5 107.1 29 303.1 563.6 38 015.6 167 279.3 205 294/,
? М\1111цши.’и.1нн.'цб)иу>1шш1с 1\>|х1ли Усоды:>См5н|>скос 2Н.( 114.4 4 619,( 5бЗ,( 1 617.2 372/ 6 052.7 38 630.' 563/ 52 562/ 292 438,2; 345 МЮ,2
К Мушннпи.н.их общ'кжлик: одни Усть-Илнмск 37.5 75,< 2 353,1 739,7 1 122.1 559.2 ^ зк*.з 55 690.5 1 479.5 70 367.4 411 325/ 481 693.3
') М» пиишиилюс об|ыюм1и|с ширил Чсрсмхоио» !*.< 57.2 3 21)6,1 563/ 1 078.1 293,1 5 734.4 43 193.? 563.6 54 717,^ 213 032,1 267 750/

Мунмнимильные {шЛоны:
И> Лш»|>смк .мупммши.чыкх: обрикмшши: 3 206.1 1 127.2 3 773.7 I 7.39.7 М 180.1 8К 122.1 1 127,2 113 275/ 825 91К1.5 939 176,4
■ 1 Мукилни^ и.и^кмк'миюицпис «ЛшрскмЛ риПоим 707,1 563/ 1 078.1 233/ 6 285.2 7 100.5 563.6 16 531/ 231 741,4 248 272.412 М\ иниши.'И.нои обютмшнне 1<шигипски11 |ш11ом 127.1 5<>3.< 539.1 131,5 2 426.0 655,- 563.6 5 206.8 76 742.7 81 949,511 М\ ммцши.п.шк- оориДОинмс «1*М1и;к1к-ц||| ри<к>м» 1%.С 563.6 539,1 240.5 3 886.2: 3 752.8 563.6 9 741 > 133 165,7 142 907.5
14 Мушицшалмыс обрикжник.- ацюда 1шду|1бо п ри)Н»и 2 465,С 775.» 1 482,5 516.6 1 355.6 25 317/ 775/ 32 687.3 162 219,* 194 9(16.7
15 Муншцкиыъшя; оо^и-книнис *1*»чинчи||( ри<1он» 441.1 563/ 1 078.1 695,1 7 441 9 855.7 563/ 2(> 689/ 273 3X7,2 294 076.216 Мншщишчынк' иооишнашк' «1дотеМ<11 рыЛпн» 1 740.1 669.3 1 280.4 914.7 6 885/ 66 774.2 669.3 78 937.9 429 126.7 546 064/
17 Мишнтишмол: «Счынтинис «ЖшимовскмИ риПонм 552,( 634,1 6*16,5 169,1 2 383.8 878.5 634.1 5 858/ 135 637.2 141 495.2
1К Мушминмлымс иО|и'киыимс иЗилармискнИ риПим» 1 086,1 563.6 1 078,1 390.1! 8 032.5 26 887/ 563/ 38601/ 30? 941.3 346 542,4И  Зилииккос |1н1ошкн: мумншм шн-нос обрнюкннк' 491.1 563/ 539.1 161,6 3 157.9 1 443/ 563/, 6 920.4 148 307/ 155 228/
20 1 1рку|смя: |иА<щжм.' мумнцшилмюс «чмкгмпэшь; 1 465,( 563/ 1 617.2 1 100.9 7 010.5 14 615.7 563/ 26 936.5 526 954.7 553 89и
21 Мчпиииып.нис иидкгм’ьиннс Иркутском оилистн «Киичижм

ЛыккиП щйон» 775л 741.? 330/ 2 264,- I I  272.1 775/ 16608,. 189 047.2 205 655/
22 . Мушнншиш.шя: оС'шндошк «КипжгскнЛ роПон» 511 .< 8X0.7 842.3 264,2 670.1 75К.З 880/ 4 807.2 80 060,7 84 867 .У
23 Мм1Ш11ПШ11Ын« цГ^ы-нхишк' мКочугскнй риЛоии 1 222.1 634.1 606.5 651/ 4 553.3 4 975.4 634.1 13 276.3 210 143.7 223 420/
2-1 Ммшцшш.’И.жд; иб|Ы14)ни1|>«с КнрсмскпМ риИоп 1 493.1 775,1 1 482.5 423.0 2 778.5 10 129.7 775/ 17 857,3 212 861.2 230 718,5
25 . Муниишшыок.-оцчммнуцис КуП-п^МкиП |М1к>|| 1 086,0 563/ 1 078,1 544.К 9 944.» 5 9Н7.4 563/ 19 403.3 239 368.1 309 176,-1
26 Мушщипу.чыкк' цоринмишк; МмсьлнЧуйсхого руПоно 2 015,1 775/ 741.3 155/ 1 468.1 11 144.5 775/ 17 074/ 64 298.3 81 372,У
27 Мумш|ж<и.ч1.иос оордошмис «ПилмынлкмскиП р^Иои» 2 353,1 739.7 1 415.2 581,У 7 102,3 41 304.5 1 479.5 54 976.1 389 480.4 444 456,5
28 Мчиишшли.нос м'мшмиишк' «11|Гжиу‘УЯШ№КиП риИоп» 2 172Д 563.6 1 617,2 548.6 |> 1» ( , 42 277.7 563.0 60 065.3 481808/ 541 373.3
2'» . Мушщиии/и.нис «6|ин>1и1т с  •>1|уку11-'К1||| |ш()ш1и 196,( 563/ 539.1 240.5 5 361,1 1 388,8 563.6 8 852.7 175 322.6 184 175.3
30 . 0 :нлин<.'к<к- риОошик мушшииилыих' оо«имну|шс 327.1 563 .С 539.1 206.7 2711.2 1 461.2 563.0 6 372,- 81 609/ 87 981.4
•И Муниципальное оориммиммс иОсмпскиП риПон» 327,1 563.6 1 078,1 214.2 5 746.7 7 336,7 563.6 15 829,' 234 974.3 250 804,2
3 2 Мчпмцишлымс ц0|Ю1Онлтс С/цодинскиЛ |ы(1он 327.1 563/ 1 078.1 503.5 6 052.7 51 755,1 1 127.2 61 407.2 194 913,4 256 320,6
33 Ммипцша.'и.шч' т*1|1акмииис -ТиИшетекнЛ (и11оп» 2 878.1 563.6 1 617.2 973.2 12 393.1 44 708,5 I 127.2 64 260.7 486 622.3 550 883/34 Мчншрш.мыкя.* 1кчии)ьи1шс «ТулуискиИ ршыц» 1 086, < 563/ 1 о78,| ■4 КО.' 7 о5о,2 3 и28.| 563.0 13 850.5 237 588/ 251 438.5
35 Усо.и^кос |̂ >11ошня; ыуннцжшм.мос обржшнаиис 5 >ЛД 561/ 1 108,1 409/ 5 ЗиЗ/ 25 очз,: 1 127,2 35 366,7 279 917,5 315 284,2
36 Муишишилымс мцыюнипис «Усти-НшсмскнП М Кж» '»27.( 734.7 707.5 192,3 2 316.4 22 4и8,С 739.7 28 031,2 157 233,8 185 265/37 Уъ'П.'КПСкШ.* ММИЩШМКЫЮС оО|ЫКЛШ11НС 2015.1 775Л 1 482.5 811,1 3 487,2 33 258.9 775/ 43 104.7 395 005.7 438 110,4
38 Ришммьм муншнишм.иос ойдмпошнше «Усп.*Удш<сы|11

1141КШ- 491.( 563.0 539,1 191.6 4 755.2 579.8 563,6 7 683,4 161 048.1 168 732,1
3’> Чс|ч-мм>Пк-мь' 1>и1к)||11>м.' муншииылыкм: ибсызимиши 1 \>*6,\ 4б>/ 1 078.1 375,7 6 .161.» 7 534.2 563/ 17 563/ 238 581.5 256 144.5
■•и . Чмк-мк-|и1к|иние мунишнишыкк оориюнипне 707.1 563/ 1 П78.1 398.3 7 258.3 65 4 79Л 563/ 76 043.8 292 602 > 36В 651,0

. Ик-ЛСММИГЫШ 1Ы1Ю11 1 086,1 563/ 1 617.2 556,1 4 143,2 II 794.5 563/ 20 324.2 337 954.У 358 279,1
42 . Мункцмна.’н.нис ойрлокишк Охнркг-Кулаштск-ш! |ы1П>и» 491.1 563/ 1 078,1 428.3 И 540.5 6 535,8 563/ 18 200/ 34214)4,5 360 205,4

43 Мукицшиликх.' ибгигнмишк ацыд ЛиОДкк и х 240.» 228.7 228,7
44 Мс('\л скис м\ нишимынк ий|иклшпж- К5.х 85.8 85.845 . 1ш.'Ш1'011ь'ко1* мушщшш1Ы|ис оиштюнимне 57,2 57.2 57.2
40 . Л1МСмо>к'к1>с мумнцмнилыкк обриктммн: 78.< 78/ 78.6
47 . !м.1и\шик'кц<.'му1ш1и1111>я1.>|ц|; иищшкинк 7Я.С 73/ 78.648 (йэлиийшккос муишишалычк обримигашк У О 7Н.1 117/, 117,9
4У . К|М1к>гышск1ч.- муммшшшп.пос ибри'имшикс 78.6 78.0 78.65о . Мимл.л<0к1»: хуммцпцлн.иос ибщэоииинс зч.з 7И.С 117/. 117.951 Жшиюжкж- •П'Пикшмльтк о^ы-кшишм 64.3 64..’ 64.3
>2 Зж'мхшскос му||11Ц1та.'1ыюс ойра-юшпне 2К.С 114.4 143/ (43,(



2

Нинмшшмнки муминииальных ряйпинн Ниролскач нкругои), 
иоселсаиб

Осумконлен** 
«гдельних 
«Гьнаггних 

1чкуда|>ггиси11ых 
шитомичяв к 

ОЙЛ1СГ» 
рсг)-ля|М1На11ик 

Тарифои на тиварм 
и услугв 

и|наиа>аа«1 
киммунальнип» 

кшшискса

Ос^чжсгнлсние 
«гдслим ! 
ибнастиЫ! 

гог*-Я«рст*ео»их 
цшшомцчнв й 

«фсрв 
тл'кмабжсниа н 

вЧ1мггвси«пии

нГиилных 
пк^'дарстнсииих 

ИиЛкоиичяй ии
«рамсинш. 

киим/к-ь-шваинн!, учстл’ 
N м^жыкктаинн»

л  и^к'шии’ссм к 
гио'.-ироттмий 
С'/нгпк'мтмл а 

1(|>ьуи.'к11п (/иапи

Оп'нкспиаемве 
игдельных 
иАнасгиых 

гио’Даргтвсииых 
ии.'1нимичмЯ а 

иЛластн охраны 
труда

0 < '̂И(ссгвлсиае 
«^частных 

пхударст веикых 
иилиимичмВ но 
опрсделеиш» 

ксргаиальноги гипааа ■ 
ц0е(мсчекии1 

дгяхъньмцстн равомвых 
(п»рц,1ск!Х)| |)а1ия>их в 

п>ридах комнссяЯ ии 
делам 

йгсиасрикамшк-гиях н 
ищите ах араи

Оп|цс1Г1и.'1с11аь- 
1ГГДЫ11.НЫХ 

пкудирлнсааых 
аолио^цчмб а 

оЛлааи 
а|нм1ачлстаа а 

иЛирщи ТГ«лиа«Г« 
саарта, 

влкиги)1ьнов и 
сиврпкшсржанк 

в ир<|дукпяи

Оуликсгвлеанс 
■нде.'1Ы1Мх 
1̂ 1.11кТИЫХ 

«к^'дарстасаных 
нилаимичив ма 

мрсл'ктяплсаин! мер 
соаиальаиО 
Я1ачс|ккка 

матикггаым а 
мишанушвм

0<)‘ШСЛ Ш1СНИС 
оСиостиих 

гчк>’дарсг«еаамх 
аилаимочаВ аи 

ар«дистыкви>и 
Гражданам 

с^ЧкадаВ аа цв;шт}' 
жнлих аокшжпаВ 

п кмииуиалклих 
услуг

0 «уп|е«т№К'иа1' 
иблисгаых 

1чк>‘дарстасаиых 
имиомичаВ ми 
определен а И1 
•«(киатиигп  

сксгааа а 
обеспечеявм
дсатсльнипа

алмаиасгряткапих
м/мнссаВ

Осушгстнлеииг 
(ндслины* 
|А:1астаых 

11кудврсаасваих 
а<и1пш|ичнй а 

иГиалн ихраны 
1Л»рилы1 гражлин

И » п .

ОГкснечеиас 
гисудирствсяиых 

гараитаВ нрав граждан 
на получение 

обикдктунпиго а 
Гксалвташч! 

дишкильииги, 
авчальвого оЛикги, 
(Кяимио!^ иСщсги, 
срсдасг» (аилнип») 

цбикгаибрамааяая, в 
также доншшнтсльаиги 

ибрамаакия а 
ибшкЧ1бра10вател1.аых 

учрежленинх

Всуги

5} ЧЧдаяскдо муишимшиме иСюшмшмк 57,2 57.2 57.2
и Ьилииклк'чсискос муинцнпалиши ойриюкпше 28.6 28.6 28.6
55 Мапкинсяии мушмимилыюс иодпомимс 85.8 85,« 85.»
и* Куж|эдтп:ко>: мупишшат.пм обраадкпым: 7Я.С 78.6 78.6
57 Мяпктрилмншские муннцпнши.иос ойпиюмишк- 117.У I I 7^ 117,*
58 Ульшисим; ыумминмилыкк обтхиимпс 117.У И 7 •) Н7л

Кичугхкос ыуиишшялыюс одгаздианмс, пчмлскос иосслспнс 32.2 32.2 32.2
00 Лжксссискос мушиишин.нос об)вн>нэшк: 117л П7.У М7.ч
61 Кшкжкос мушшшшыюс обпимыиис 78.6 196,5 275.1 275.1
(.2 КуИпискис муишииинынм: обрв'мминмс 85.» 85.» Х5.С
ЬУ Мшсм*.- мушнши&лыпх* одмкнинш.' 78,6 78,С 78.6
64 Оидимсмм: МУ1МИ1Н1Ш1ЫЮС «ячиктышс 37.5 37.5 37.5
65 ХСслсшшл^кк-Илимскхс муишшшлмия.' «ннюкнынпс 37.3 150.1 187.6 187,6
66 1 Кмклмирымискии иУПМциииЛынк* цймшмиши' 150.1 150.1 150.1
67 1>и;|ш>№1н.'к<к- мупмцшшлынк оццвктиммс 75.С 75.1 75/
68 (Чдиоппмос ыуиинниилышс иОшлииши.- 112.6 112.< 112.6
64 II кчликоьсюс муимшшилыяк оо|ы книи11с 75.1 75.1 75/
70 Яничкнское МУШ1ШПЫ.'1Ы1ЦС ибшмнэммс 75.1 75.« 75/
71 Лл'имиЛсмн.’ мушмимшлмюс ̂ миюмиш- 57,2 57.2 57.2
72 1 Еижпсулшккцс муннцшшлыкк- ио|и*чынис К5.К 85.} 85.8
7* Х\'*|||к'к«к.’ м\ шщмишм.мос обоиюкише 2Н.6 26,< 28/
74 1м|1кали.’к1К' лтшшмилыкх- <лЧым»и"11с 28,6 85.8 I I  -М 114,4
75 К\ шм скл ' муимкшилмкк* оГчхопиШк 142/ 142/ 142л
76 гад 28.< 28/
77 С.'ьмлипскис МУН1Щ1ШШ11.1НК' оГ^щ-кминнс 2Х.Л 57,2 85.8 85.8
78 ••1<»||>ькш1\:мк- иммдьгкм' шлХ'юшс» 85.Х 85,8 К5.8
ч Км ниш ик я\нши«сд»ик>с о&р^кмиимс 57.^ 57.2 57.2

8(1 1 К^омрккшк'кос муниципальное «м'ци'цмшино 2К.С. 28.6 28/
81 «ТиИмк'Кмк.41и|К1,имч' носслсшн:» 28.6 1 М.4 14Э,< Ы»А
«2 «Юринкым гчцмдскос носсжпис» 57,2 57.2 57.2
КЗ 1л.';'и|х.*чс1кмн.' муммшмшыкх: «нпиюиошк 57.2 57,2 57.2
84 Ммик.чсисмл.* муишШЛулмюс <к*>]и)»>им11С 85.8 85.»! 85.8
«5 Тслимипсмяг ыуншцншилнк ийриюнишк 28/ 28.С 28,6
хс Жс;|>Л1К1Л11|>1А||»1.' ЫуШЩШЫЛЫШС (Ук’Т!.' 75,1 75,1 75/11.111МСК1Ш |Ш||>1||)
«7 ‘)|н.')Д11Нпскис муишимылмюс шчиъыинмс 78.0 78/ 78.6

УсП.-КуЧСкОС МУЖШ'ШИЛЫНН.' 1Ю(К1ЮНЛ111С (ИЦЫЛСкЧС 34,3 668,3 7о7.( 707/

«V )||Щли.кц>.' >1уницн|Ш1ыюс ои|кп»»ш|Мк; 78,С 7Й.6 78/
Ус-1 ■'•У.’пшскос мумицшмш-тя.' ой к̂гмлынпс 57.2 57,2 57.2

VI Михшклинои.' мушшшшлын*.' об|кпошшие 28,6 57.2 8>.* 85.»
41 Лошмчккис мушщнпилыюс оошишумис 85,8 8?.* 85,8
')У Чумскис мушщшишыюс иЗри-ьминшс 57.2 57.2 57.2
44 1й).‘1Ы11с.’1У1\:мк- мушминилыкм ойиниышк* 28,< 28/ 28/
95 Го|ЮЛ Шок’.мш 57.2 57.2 57.2
•х» Ссл1.скне щнслсник: (М 1М
41 Сишинп'нскос муишипишнюс обсвдогшини 57.2 57.2 57.2
4* Мумшшшяинх* одинтушн: «Л.’ицн.* 28,6 28/ 28/
44 Мушщшм.'И-пис одиммишс «Ллскслииклк'к» 28.6 28.6 28.6

НК) Муншишиимкч; цСдоэткишс иЛлаты» 2К.6 28.6 28/
нм Мушшншчыюс цододонижк* нЛши|>ск1111> 28.6 28.6 28.6
102 Мумпишишиос иб|ыияшш|1,' «11и,\ТиП» 28.6 28.6 28,6
но Мушиишшилюс одшшииие «Цицммк« 1».^ 28/ 28/
КМ Муншиишлыюс цбоа'имиимк- чЗиОтуК» 28.6 28/ 28.6
105 Мушщшылмнм: «мнш'клшинс «Зоми» 28.6 28.6 28.6
106 Мушииничммн: «нчитшишс «Ккишчискя 2Н.( 28/ 28.6
107 Мунншшилыкж оди'юминни «КуНТи» 28.С 28/ 28.6
108 Му....ииш.чмкх- мчм'миншс «К тл и к» 85.И К5> 85>
104 Мушииимлыьк «(ЧчГУлнишк «Миии.чоьск» 28.6 28/ 28.6
но Муншиши.'н-шн.* тГчкжнипнс «Михкиок» 28.С 28/ 28.6
[11 Му шщмма.'Илн'У «ячиюмиш.' »11сл1.\̂ П> 28.С 28,6 28.6
111 Му1тН1Ш!1.чМ1»1 пчи'мнипк иТийэрсук» 28/ 28.6 28.6
113 Мупшшии.'плюс ойруиншнис «ТмигстуП» 28/ 28.6 28.6
1 N Ку»и|*с1к>.цс мупмшмилыюс «и^иммиис 28.6 28/ 2*/
115 1и|1>»»»>ль<:кук мунишиимынк «мтиоишм 28,6 28/ 28.6
110 МуННШИШЛЫПК* «МЧШ КЛЫШК- «>1>и111Л1||и 28.С 28.6 28.6
117 Муншцпшлык»: иСчимпиппс «Виаш имск» 28.6 28.6 28/
НК М\1Ш1»1ии.'>мн>с »б|ы»Ш1»кн; “ Гихими» 28,С 28.6 28,6



На мш иш ин  муни||ниа.1к.пыч ринонои (Ю|н>;км1У чкругии),

Осумкстилсияс
и1дсл1.ны*
«<Шистиы1

1И’И иих 
иш1иом«»чнВ й 

о&шстк

1в|шф(>н ии кширы 
и услуги 

ц^ниашапав 
кимиуяильаиги 

м »1нлсц‘(;1>

госулврутвсыиыу 
•1Ш1Н1ЛН1ЧИМ и 

Сфг|К
ниджаиГгжснии ■

иГшисших

иилниыппай ни

к-|>«и̂ к-к-|11|»ипн|11, учсп- 
н исии^июнхнаш 

а||\ипны1 .1<'кЛ>1еи|ии, 
■■1Н1КИ(На1С» к 

гц<уда|мП всииий 
и/юксанопа 

Нркукккй цГишоа

Осунк'пшкнаи 
игиьпьмих 
цй-|астиих 

г«нул>|>гг ценных 
иилаомичнВ ш 

цСмагтн шрамы 
труд»

икл д »(>С1 нги н и  у 
ии.'1И1»<1)Чнв и» 
цц (>слс.'1еним> 

исрсиаши-аиси ом'шаа а 
иГксвсчснаю 

дсюилиимоа |>аВпивых 
(Гиродск»!), |)ийииаы1 и 

|\||м|,1а% кичагсиМ нм 
Дела к  

ии(иж)>иким1к)сУйнх н 
1аща1с их нрав

ккуларепканых 
ШкШич^пай к 

иГкПаЛ ■ 
■||»шл|цк'юн а 

1̂ >>|мни ’лиликоги 
уиарта, 

клкпн'инышй ■ 
1ва|>госч1е|»жииц‘ 

> п|м«1У К1|иа

О суика илепис
«11ДС.'10НЫ\
и&папиых 

•чкуявря'ивм и ых 
ии.1иим»чнй ии 

|||н.>д<хта|и|саи1'1 мер 
сокаальииЯ 
НЧ1ЯС|1ЖКН 

миФПоааии и 
миижмущия

«Ск||.НУ|

Окушео а̂ игиис

Г1Х>'Да|11'гнсмии.\ 
ишшиммчоА «м» 

и|*сдосга»»Лсими| 
гражданам 

о/кмдмЛ на млату 
жилых аимсикама 
и м>»1мума.1ьных 

уелуг

Оуункго «.к-иас

пкударонгниич 
ии.1н»мичаЛ ни 
ин|к’;1с;К'ни<>1 
нс|н;«1яал1.111н'и

иАссосчсннм
Л«м1е.'11>н<*ггм

илчмнморигмппыч

ОкЛ'тссгшасиис 
•нмсльиых 
■/ыастиых 

пкл'лирствииаых 
«мпаимичаВ а 

иЛластн охрани 
1Л»рин|.а граждан

Нюги

ОТксисчииис 
11Х>'дарс1аенаы1 

ГараатнО ираа граждан 
ни иичучсиис 

цГшН'Дипуиноги и 
Грссили )ни|и 

дишмыинигн, 
иичи1ьаи|'и иГшими, 
жнианиги обокш, 
среднее (н<к!1«иги) 

ибикгооЛриюнаин», я 
Также дцнилаагсльвиги 

ибракмаяня н

уч|*ежлсниях

Ваги

) IV Му|ШИШ1Х11.1НК <гО|ию<1а|»|1С «К\'0\мчшк:к11||и 28.С 28.6 28.6
12(1 МумнцнШ-’Ш кк цй|ин1каи|к- «Кы|>ми» 28.С- 28.6 28/
>21 М унишша'и.нос цСцыюышис «Лмци« 2Я.6 28,6 28,С
122 Муиииши-'и.мцс./чиюьлмк ..Нл-о.чик- 2Х.С 28.6 28.6
123 Мумишиии'мнч- оолловаии»: »и.ш»им» 28/. 28.6 28.6
12-1 Муиицшш.'и.шк очихнипис м! |<1К1кИжии 2Н.< 2Я.6 2К.С
>25 Муннпш ылылх* цйжмшши: и11илонмны» 2К,( 28/ 28.6
126 Мушщшшмюс ой|кпи1штк‘ «Тчичмкики» 2К/ 28.6 28.6
127 Мгшщмиилыкк; ойгегяниинс «Хитт» 28.0 28.6 28.6
128 Жунжмк ммитишпыпк оСцЧ! мшппк 39.3 7К.< 117/1 117,ч
129 Муш1ЦШ1а'1Ы1иС «кчи Мишине и1м>\ип« 28/ 28/ 28/
130 Муншишалыюс цбцилнкшнс «Ьмк'гьм 28/- 28,6 28/
131 Ммиициодыюс мчиишинж «Киычька 28.( 28.6 28/
132 Мушииишыи*: цоцлонашк •• Каменья» 28.6 28.6 28/
133 Мумпцимнлмич- нбриюпишм.' «1 |цния Илия 28/ 28/ 28.6
13-) Мушиииынимс умчикмшмь: «Опиикм» 28/ 28.6 28/
13$ Мупшииммюс оориэонаммо «Ссрслкиии» 28.6 28.6 28.6
136 Мунншиияыкп.' цСиикнишк иТарио» 28/ 28,6 28/
137 Мунмшшши.т*: цГчтонинни «Уимщовкв» 1К.< 28.6 28.6
138 Мумицнлилмик- цо)инии|||к.' >Уки|>» 28/ 28/ 28.6
139 МУ1И111И11и.Ч1.||1к.‘ «ИЧКГЮМШН.* иХоХцрек» 28/. 28.6 28.С
МП Муниишиш.шх' цосилпшнии «Шицшиш!» 2К.С 28/ 28/
141 Му шииши.'м.иос ■м'чиюшши- «Л/тишк» 28/ 28/ 23.6
N 2 Мумиишитшк; цС|ин>иаши.' «Ноиолсмшш» 28.6 28.6 28/
ЫЗ Му||шиии.’1Ы1<к.-»о|а«хш1111>: «1 инкмп'птиюе» 57,2 57^ 57^
М -1 МУННШН'иШ.ШК.' иО|ЫЪ!И111111С «I кю ти» 28.6 28,6 28.6
Ы5 Мупшшихн.иос цймюныиК «1 кмнммиПсьчх.'» 28.6 28.6 28/
Мб Мммщшм.'н.лис ойри'киишк «Хидачуни 28/ 28/ 28/
М7 Мушииши.м.пос жнкпонашк- пХоютм» 28/ 28.6 28/
мх Ммищшшимкч- цй|ы ниишк* «1клннииН» 28/ 28.6 28.6
М у ^•'И.шсокщкмх.- муницины.'и.ццс ои|Ы'мвашк‘ 67.1 67 Л ЬТ.Ъ
15» 11||\о|к-кск>к' мншшнииыкк.- >пНк1н>1)и1ИК‘ 33/ 33/ зз/;
131 Л’ючмкмк.' мушшшшмик.' иоргмштк 33,4 ЗЗ.У 33,V
152 Зяошк-кОС му|Ш1||ИШ.'11.||цс обшюиашк 101 .к к и .1 КИ .V
»53 )1;им>ск<я: ммши11|ШИЫ1«  ийимдишк 33/ зз.у ЗЗ.Ч
154 КхпукСкЧ* мунпшшгыыик' мчи швлик- 67,у 67.У 67.У
155 Ки|и.\у|н:кос муммшш^пынм скчкгюмпнс зз,у 33,У ЗЗ.У
>% Ксл.о1У>ос ыушшшипынк иб|кпишшк’ 33/ 3.3.9 ЗЗ.ч
157 К.'цочм-̂ у.'шкск'ис мунмцмиилмюс обриюмнпс 67.ч 67/ 67.У
158 Ксюшц-ых .муниципальное оо|1ихны11мс 33 .У 33/. ЗЗ.У
15* Кийихмнким иуницмшикк иймшконк 67 л 67.У 67.ч
16(1 Куклккос муш щ ш ш ыю с  од|кпоиапи« ЗЗ.ч ЗЗ.У ЗЗ.ч
161 1Ьр>пи()см1с миш(ш1ш:м.1юс оижнииишн; 1>|ыкки11> (мПош зз.у ЗЗ.У ЗЗ.ч
162 Окрпмнсмь: >1У1|||1|ши.'11.1нх‘ т^ и м т и ж >3/ 33/ 33/
163 1(омкшшскии муншипшынк' шчкгкниимс 67/ 67.9 67.У
164 1 ЦшооНмшккис мушниишиик; цб|ы»1иипс 67/ 67 .У 67.У
165 11|шй|к.-«:1И11К'кцс чушщнииш.пос ццдомьиннс 33,- 33.У
166 ТашуПсмх: мушщшшикм ч6|ию1шшк- 67/ 67 .У 67.4
167 Гирмшкм».' мупшшиищ.нцч' одкоишинс 33/ ЗЗ.У ЗЗ.У
168 Гм'миискис муштниилмкк ооцимиажк: 67/ 67.4 67/
16У Тинккш^кцс муниишшлмнн.' цОшкиш ш к- 33/ 33/ 33,V
17и Хи|ин«ш1ск»с ымнминишнос иГчш'ипыинс 67/ 67 у 67,у
171 ПН'ми.'кмкмц; муцнишилыюс иоримнышн: 33/ >3/ 33/
172 («абипНкым; ммшишшш.и».' ий|хгм>1ыпмс 28/ 28.6 28,6
173 ■кдепрскш- муишцшипычк: оожиониннс 2Н.6 28/ 28/
174 Нь-рсискис мушщшшлынк оопиюшнмс 28/ !«.*■ 28/
175 О.илимн^кж мушщпиилыюс ицдяипшшм Зх'ирикскШ'о 8$^ 85> 85,»[и(1о>и
176 Мушишпа-чыккг ыо|и*лыш<и «МоИкЧтЖкос сс.’и-скис 28/ 28.6 28/

177 Мщением».' мущитпилына.' цй|К1'Ш1иш1с 28/ 28.6 28.6
17» Семо книжке муннмшилкпцк' ибдошинис 28/ 28/ 2НА
\1Ч Г|к>Ш1к(>с ыунишпшн.пос шнкгхлш1ши 28/ 28.6 28.С
1К(1 Хинжшшьскис муншинияыкм об|кп>1Ни|||№ 28/ 28.6 28/
181 М> 1Ш||1ии.‘1Ы|ц<: цО|и'м>нииис иХошию^-кис Ск.‘.'1и.к1»; 28.6 28/ 28/

1X2 ХачьТамИик'кис му 111Иишил1.мис ццимшнис 28/ 28/ 28/
1К.1 Хи-«1.1к:м№ мумшиои.’и.имо »к.|м-и.ниш« 28.С 28/ 28/



Мин чсншшпни му||иц|||1а.м.«|41 риЛоиин (годнискнх о к р у т я ),

Осуиксгнлсиас 
итдсльиых 
ц&наетиих 

11>с)л»рс11*«гимик 
ммнимичмЯ а 

|/к М Л 1  
|м 1уяа|нш яиам  

Т»|'«фин а» ш и а р и  
■ услуг» 

иргви и м йн ё  
кшммунш1Ы1иги 

кимилеьч’а

01Л1Н1Т1 ИЛКИИК 
««дельных 
и&импних 

|-|К>'ДН|>П ценных 
ии'ижчнпиВ и

<4н.Ч“
«>У1»си*См(с11ян я

Я41,1"»Г»еЛ'ИНИ

Осуикс1(кЛ<в«с 
Л ч а с т и и х  

г<к>71»1к-тв*«*и* 
ии.'1ми>|цчка ии 

%|\тнс«и№, 
к>М11>лек*ГиввнИ1и, )'чс1у 

В И(Я1Ы1ЫиИи||В1(1 
ы|>хваяих диьЛ‘>1ся 1 ив, 

оуиоснщяХСИ к 
пх-улчстм мы иВ

сиГкписиижпм 
Иркутской ц&шстя

ОП'ЩССТВЛСНВС 
итдельиих 
ибпяггвых 

гисударствсиаих 
иш1ни>11*чя& ■ 

оГшаств шраиы 
тр)-да

О ъ у и к о  1к>еинс 
|А'1а4.’1 них 

и куля|н п  нк'нмих 
исиииУммвВ ни 
ип|к:1С.'1ени1»

ИСрИОИХНЬИШЧ. СОС1ИИ» в
(/■гуличеннй) 

д «в 1ии.и>1С1 и рявмииих 
(^(«■.'(ск'ах), | 1»йж 1й и 1  в 

П||И1Д»\ мш нсснВ яи
ДС.1ИМ

нуч-инержеииаикчимх И

Ог|-икств/1епне 
игдепквых 

п к у д в р о в ся н ы х  
НШ1Ы1»ШЧВ9 в 

ц&ластв
Н|>иЯ)виДСТВа ■ 

иОирщ-а ЭТВЛиВиГи 
свнрп, 

алкигольмиЯ в 
синртисадержишс 

0 нри.'|У'кцнв

Ос>-нксгвлсявс 
«пделияих 
■Алвггиых 

гис)'дв|1с1всииых 
вш1в»Н1>чвВ ии 

и|кдисгавлеив1а мер 
сиквяльвиЯ 
шадс|>жкв 

мвмчцетвым в 
малоимущ им

ПМ1-ВМ

0|Л11№С|Н.'1СНИ1-

1'«КТД11рС1 йен IIЫ X 
ииниомочий ии 

в|>едцсгавлсиин1 
гр аа д ав ам  

о<кидва па иилшт 
жилых нимсшсииВ 
в коммунальных

ОоЧ1КПН-'1СННГ 
.•йшсших 

■'"С>'ла|м.’|исииых 
живомцчиЛ ио 
онрсдслииин) 

|1с|М'1|||илино1'<) 
ок'шни и 

цЛсспсчсикю 
Д«И1СЛ1.ИОСТВ 

»лмяннс1ра1нниы>
к1>\1И«.Ч*НЯ

Ол'щсавлсивс
«ГГДСЛЬНЫХ 
(■бЛВП'ИЫХ 

ГОП'ДярОВСПВЫХ 
милнимочн!в 

области охраны 
ипровьн гриждин

Ию.о

Обеспечение
гисудирскн-нимх 

гарантий врап  Гриш ин

иб||(сд1К'пииоги н
Гкснлщ НМ1Ч1

дои1К№||.В11Ги| 
иачвлыни'о 1|Гн11с 11>, 
оснониош оЛикпц 
<1‘СЯ««Г« ((№«««'») 

общегоцбраюваннн, в
ТВкВКв Д1>ВШ|НИ1Ш1ЬЯОГи

оАрамшанни н 
цбт>ги(>|«и'»>ввл'е.1ьны\ 

учрг‘Ж.1г'НННХ

Всего

1X4 Очснои******..*: м уш иитш н.ш к ««(нгимшшм 57,2 57.2 57,2
1*5 Крйличокмк.- м\ишжналыкм: оцрюоштк 44.7 44.7 44.7
1(16 32.2 32Л 32.2
1X7 Сщмоли.'мк- .титшш.чикх- обримнишк 32.2 32.2 32.2
1К8 ^пцколскж мушжжмлммс отиктиш к 32.2 32.2 32.2
1»* Кичукмк,- лтм циы илмю с Ы цмикштп:, ссльсхос тхч'лснмс 32.2 32.1 32.2
1*1 Млгщхм»: ыумжниилимс обримкжмс 32,2 32.2 32,2
191 Хацйапчк'мн: мнинниолинх* общ'мштис 32.2 32.2 32^
192 СуАимнскмс мужмииилышс обоактаинс 39,3 7К.С, 117.* 117л
193 Лилрииимкыя; ямшшталикх обдошшжмс 2КХ 24.( 28/
19-1 1к>.’1ыискинк'.'|и1>ск<>с ........ипшм.лос пА|и')01М111ме 2К.<1 28.6 28.6
195 11|>м’и:мк мушнишиликп; иб|ммиа1тс 2Х.{| 28/ 28.6
190 Ки т  кМскос мушшшшыим : оГишмиашк 2К.< 28.6 28.6
197 Кипичк-ым мужниш^'н-нш; цбпаюкжж 2К.6 28.0 28/
«98 Куплунскчс мушшшыш .иос обптоииннс 2Х.< 28.0 28.6
199 Лсжжсыл- мужшшилыми цфшомажк' ’ «.( 28/ 28.6
2<М Н<л>ити|>11\11мсмк.- мужжииальмос очымншжс 28/ 28,0 28.6
201 и.'1к'111ЛИпь.лж' мунтиимлыкк шдыкпыиис 7>А 75/ 75.1
2и2 Коршишнсы».* мншпшилыкк* лчшюаижн; Мижмсшшмского 75,( 75,1 75/|ыПо!и
2»3 Ншмшшмимк: мммшшилмьк.’ (мш'кмипт; 75.1 75/ 75.1
ИМ Гсч^ликмсклк мчтшииапыкм ои(и*»№>№№ 37.5 37.5 37.5
21*5 Ссчиичккис м\ммиши.чинк- оооикнижнс 75.( 75/ 75/
2иб Эи>гиць;к(ч- ы\жиииилмшс дйшшишк 28.0 28/ 28/
2»7 Кисшнскхс ы ужщ жы лм нк  шлкгкпмтк,- 57.2 57,2 57,2
2чх (А4\мьдс1ккос хчинипттинх' лцмитапнс 2к.( 28/ 28/
2»*' |-*.1^||11|М1К К1М; м \ 11111Ш1ЫЛ1.1к*.‘ о о ^ х т а ц н с »»5.« 85.8 85.8
210 111>||и- Г<(1»Ккос мнжжнилыюсоСигкжнжс 2Х.( 28/ 28.6
211 УП.ПО-смк  ч\ щщшшчык»: иб|КЛоииЖк: 2к.< 28/ 28.6
212 С1а[»-Дк\:1ыисик*к- шмижжилыюс оСчшитишк 57.2 57.2 57.2
213 Тижичоскос чушмиминыкк* оО|иъмшш1С 2Н/ 28.0 28/
214 Л'ь.’Иъ'мк- ы.’Н-ШК' ио)иммшш|1: 85.К »5> 85.8
215 Л.'ПШУИСМК ММЖЖЖИЛММя; 00|К|>НШЖ1С «5> 85> 85^
216 Ьупмжкцч.' хужнимилытс »б|Мкжитк' 2Х.0 28/ 28.6
217 1:ндок11.'|1>1».кос длпшциылыкх об|шмякж1к 57.2 57.2 57.2
21И Кч1 нкскос >1УМ1Щ||1М.’11.1нч' обримкжис 28,С 28/ 28/
219 11нси|1сиск1«.’ мужжжмдьнос (/чимнижм 57.2 57.2 57.2
22» Жслс'ил1.1\1|К)А1кк: МУ11ИШ11и.'1(.1Кх- ойрэднижк: (Усиуц-ски11 2Х.( 28.6 28.61юГюн)
221 Малишккчк: мушиишиш-ицс ̂ и х ш и н с 2Х.< 28/ 28,С
222 11»номиш.Т1шс«ос гтш ш ш ш м .ж ь: мцшэоншшс 57,2 57.2 57.2
223 (‘иллам-иискис ы уж ж тш ы ю с об|клоии|||<с 28, с 28,6 28,6
224 СЧнмынскчк ММИЩМ1ШЛ 1.И1Х1 об|Ш'К]|иш1С 2Х.( 28,6 28.6
225 1^лл»микк<ч’ мужижиалмн* обрвюшжмс 37.? 37.5 37,5
220 (Йниоисмя: м у м и и ти л и к к  обраъншипс 37.5 М.4 37.5
227 Ксуш-скмс му||111|1||М 1.1|цч' оораюнишк 37.5 .‘‘7.5 37.5
228 1 кчюжкис мупишнм.’И.нос и6|КГ.м»ижм<.* 75,1 75/ 75,1
229 1(одьсмнскцс мгкиинки.пынм; очихжшнь' 75.1 75/ 75/
23» (Л'лаоомкис хижнишалынх: иодиилиимс 37,э >7.5 37.5
231 ТуГпИКПК* »1\>11ИШ114ЛЫНК‘ цй|КП»Ш||||С 75.1 75/ 75/
232 1>ЛУЧ(11п:к1>с ммишжшлмюс офи-ктужк 75.1 75/ 75/
233 Исмчпсмимктккос мч'жншпапмтс одкгниижлс 39.3 39.3 39.3
23-1 11ши:ко« муминшилыюс цщхпонунис 78,0 78/ 78/
235 1 !«лымимк!Скос жнншишлыпк иищунштс 39.3 39.3 39.3
230 1ЧчиИскцс муниципальное иигштыжпс 117.‘ П7.9 117.М
237 Лижимжос ьтжжжалыюс оГнкгннижнс 28,Г 28/ 28,6
238 Лгаллкюс мумшимгалмюс об(ызонищ1с 2К,< 28.С 28/
239 1>ши1'л1КЖп;кос муншитилмих оСрижжжмс 28,С 28/ 28.6
240 11глс1к'к<№ «(уинщншныкк; <л>|КГ>оьаШ1>.‘ 28/ 28.0 28/
241 Малиик-нсиос ыужиишилынк: ооцаюшжк’ 2Х.С 28.6 28.6
242 Мшм.аннскос муцшиишлинии о<лктждиис 2Н.<- 28.6 28,С
243 11ипо\ Л1»к-К1х- ыушиита.пиюс обцимвижм 2Х.С 28.6 28/
244 1 (олпо.'МЧкЧ'скии мунжииилиик Ычшиилшс 28/ 28/ 28/
245 Смсглолоцонскис мшшикщлыюс оцранпажк; 28.С 28.6 28,6
246 С|Ч‘лис»1у(ккис *1ушиииип(.1к>с иб^кмитнс 2Ч,( 28/ 28.6
247 Ю|Ч1локск»с мумнижилимс ойшишшк- 28.С 28,С 28.С
248 Л/к'мик'ккс у  \ ниихмилынм: «ннктюиамнс 57.2 57.2 57.2
249 1 'отужт ц'ккс ммжшжилынн; м т м и ш к 28/ 28/ 28/



5

оо
ю

Нм'с.'КННЙ

Осушса К.1С1И1С
отлелмил 
«Гиис«ни\ 

гисуд а |»С1 нсн вих 
виланиичнв н 

нАласти 
рсгу.1Н|и»ииияи 

тари ф ов им и ж а р и  
■ услуга 

црпнвганнВ 
к'ЧЧ мунв.11.11»1п

0 < у и к ам № > « «  
ОГЛСЛШЫХ 
иАлистаых 

пкуда|мггвсивых 
нилиомичнб и 

сфере 
видоснабжекав в

НиД|Н)|||1'ЛГИНИ

оГивстиых 
п к > п о ц с г м а и и \ 
ншшомочвй ни 

храисаам, 
кимилтьчиваявш, у чп у  

а всаилыивяавк* 
архивных локуысвтии. 

«тшчвиихса к 
государственное 
«■(мпнсавостм 

11рку1СК»в Ц&1аС1а

Осумксгплсвнс 
отдельных

государсгнеяных 
ии.'1иоыичн& и 

цГывста охраны 
труда

Осушссгвлсиае 
«Лшсгмых 

гистларстиснных 
нилаомичнй ни 
онрсдслснаю 

персонального состава а 
«бгсисчснащ 

дсв1с.тьвоСТИ райииаих 
(ги|к»лскв1), районных в 

го|нс|а* комиссий и»

иеч'\мк{>икиииютми% а

Осуиксткленвс 
отдел ьиых

иолвомочаВ а 
и&ластн 

вроашидства а 
оЛо{мт эгалового 

гнвргя, 
алкогальиоЯ а 

сииргисидержаин! 
В И]н>;»уКО»И

О ф н кл  шк-ши’ 
огдвльных 
оЛластных 

государсгиснны1 
виляомичнб но 

нрсдисгаилсиан! мер 
«оцявльши!
ИЦ,’1ЛС|ПККИ

мнопиетним н 
малоимущ и'!

•■Гмаоиих 
государи нсн а их 
м.ыш.и.ний и у 

предоставлению 
г^иждавим 

1лГк-и.1 н а ва иила>у 
жилы\ вом си к аай  
и К11>1»|увх'11.вих

Осуиц-гшлсиис 
•■(итстных 

*чч>д»1нтвеиви» 
иш1н«>мцчиб ни 
ивдкглелсввш 

всрсииш1ьа1М'<1 
си^тани в 

цАссисчсвяш 
ЛСВ1СЛЬЯОСГВ 

алминвпратвнных 
кимвссий

Огущсстнлсвпи 
итдс/1ьвых 
иГшас* мых 

гм)-ла|1стаеивих 
и ил м им цч а а в 

иАлаггв охравм 
1,1<||Н1«ья граж.’|ам

Нкни

06с«В1'чгиаг 
|»о,'Ли|к'1 пении! 

га|1чн гни кран граасчм* 
на нилучсиас 

■■6|1№Л1НГГ>'НВи1Ч> и 
Ассилачииго 

Лошмиыюси, 
начи.и.ио*'!) ибии.'си, 
«камввоги ибимгп, 
с|*лисгч (иппииго) 

иПивгтибрамианая, а 
т кж е  лои'кчивтслыюги 

(/■риюваанв н 
обиинбрашнакльиы! 

учрсклсннмх

Всс|Ч»

25(| Ломмк'ык- ышиншшышс обри’мьинис 28.6 28,( 28,С
2>1 Ц|Нн1|1к>М1Фск>х мУИНШОШльносоОоиэипиине 57,2 57.2 57,2
252 Олчккос .м\’шт*<1*и.'1ыю>; обрношмии 28/ 28.6 28.6
25.4 1 ЬНю инкм * об'кгюнаннс 28/ 2К.С 28.6
254 Чсрсмчожьос муниципальное оС|кгк> канне 28.6 28,( 28/
254 Игичткгсьхх мчшнигшаыкк обвотадшпк 28,< 28/ 2В/
256 |Ьк.’1апм111Скис м\'П|11Ш1Ш1Ыюс оС̂ кпоиаНПс 28.< 2*/ 28.6
257 М\н1111ип111к11>х'ио|ичншнме «1>нльчпр» 28.6 28/ 28.6
25к Муиишпылыкл: обри-ниишк «1Л|1*т-Яипты» 28,6 23. ( 28.6
25ч М ч и т и и л ы к *  оСцамкш нс «ИрмисП» 28/ 28,( 28/
2<«о М\’11ши*||и.1Ы11н; оодизовииие «Кихи-ОигоОскигии 28,( 28.и 28/
261 Ммпшппа м.пос оСчи-шкаиж пМвИск» 28,6 28,С 28.6
262 М унмшнылыьк.' оГчкионимж ■! кнк^Лсшиы» 28,< 28.< 28.6
263 М\'11Ш1Ш1и.'1ыы1‘ оарнюшнмс «Оиуса» 28.6 2«.6 Ш
264 Ммшшимммс (хчмпонахкс «Оки» 28,6 28/ 28/
265 Ммиишпи.чик* цож ю танис «Поселок Приморский» 28.6 2Я/ 28.6
266 Мушннпы п.нос ойпамвашю «Русский Яшуги» 28,6 28.6 28.6
267 Ммищппа.'п-иж' ийдишнишк* «У/кИскис» 28/ 28/ 28/
26» М'ншмньмыкк.' «Ншонапнс мУсть-Л.'ГГЛ1* 28/ 28/ 28/
26** Мннщшиомюс и6|и'м>аа111Ю «Ллужмнское» 2К/ 28/ 28.6
27к Миининшилкм ойщндеишс •Ои.чильскис» 2Н.6 28/ 28/
27] Мипщ|шд.1<,нос (>о|>а'>ош1(1№ нКаисшн^кис» 28/ 2К/. 28.6
272 М м ш ш иинм ик иСцкпомнии иКарсчксмк* 2* .6 28/ 28.6
27Л М'ИПЦНИАП.НОС 00|ДО01К1|П1С «Ку.'П’НКУНь'КОСа 28.6 28,6 28/
274 М\ >1111|11Л;|.’11.|(ЦС 1М>|Ы101Ш111К  «1 (инИ (пколисискос* 28/ 23/ 28/
275 Мх'шоипы.’и.иос иб|К1'М)М1Ш(С пО.'Ю(кьиск 28/ 28.( 28/
276 Миииинмльноч- оГчхловинис «Т утуП скос» 28.6 28/ 23/
277 Мишишш.'11.ццс ийдитииннс •>Усг1>-Орлы(ккос>< 85,N 85> 85,«
278 Мушнинкшынм иГ)|ыш)ишк' «ХащгиршМскск.-» 28,6 28.6 28.6
279 Мушишмилыкм оОнихмишк «Хэштскос» 28.6 28/ 28/

ИТОГО: «57/ 12 432.1 611 368.1 28 180.3 62 39Я.8 21 972.7 264 356.5 144 361/ 32 689.: 399 361.1 2 1*27 477.К 13 194 240.2 15 221 71Н.И



Пркложшк 22
к Закону ИрьуккоП области
•Ой ойпослшм бюджете (ш 2013 юл

от 11 декабря 2012 года НГТ Я Р т т "~
ТАДЛ1

РА СПРЕД ЕЛ ЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ, П РЕД О СТАВЛЯЕМ ЫХ М ЕСТНЫМ  БЮ ДЖЕТАМ  ИЗ ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ » и  2014 ГОД
(ЗА СЧЕТ  СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮ ДЖЕТА)

Нанисшшаинн муниципальных райоиоц (городских окручии), 
ииселениУ

Осумк1.*гн>|1.*няс 
игдс.ил1л «/ыаггаи!

кчлдяравсини» 
ии'ШмМмчнй и (А'истя 

|кчу.'1и|н1ваинн гврнфин 
ив токари а услуги 

иргапимивО 
«сицмуивльяоги

Осущсстилсияе 
игдсльмых 
облвстми* 

гисудврсгвепмых 
пипнимочяЯ в сфере 

««и>*снвГмп:мим ■ 
аолхгтпелеиня

Осуществление цГмвстиин 
пкударствевиых 

иипнимочвВ иихраисяни!, 
киыияекюпинми!, )-чету в 
■ спольмианим врхянных 

дикументов, отвисяшнхсв к 
Гшударст веяний 

соГхтпсппоста ИрьлтскиЗ 
(Л|асТЯ

Осу'имсгшкннс 
огды ии л 
ц&мастяых 

п>суда|ктвсияи 
х иачяомнчивв 
«Ачасти ихраяы 

труд»

Осуикствленве и&чаегяых 
государствсвяых випяимичя! ни 

ив|>едсленнм аерсоввлынми 
состава я иЛесиечевни» 

дсятсльицсгв районных 
(городских), равинвых в ■’иридвх 

кииясснв ни делай 
иесонершеннипетвнх и мщнте 

НХ врав

Осуществление 
отдельных 

тсударстнеииых 
вплмиМочя! ви&1астн 
нрошвидгтаа и оборота 

ЭТНЛивиП! спирта, 
алкигшаьимВ ■ 

спиртосодержащей 
а ро^кци а

Очутестиление 
омельимх оГкЛаствых 

пкуда|ктнеииых
Н|Ь'1ИОЫОЧНВ II»

нрсдцствиленши мер 
социвльния 
иидлержкн 

мииниетпым н 
ма.’|нлиу|цнм ссмьяи

Осуществление 
о&ластиых 

государственных 
ии1нш№чнЯ ио 
иредосгавлеинм 

гражзвивм о-бсиднй 
ва иилату жилых 

нииепюинй я 
М(ч»унвльиых услуг

Осуикгшигннс 
о&пастных 

государственных 
ниинииочнй ни 
определении! 
персонал ьнош 

состава я 
цбеснечевяи» 
деятельности 

административных 
юмясснУ

имельиих 
иГшастних 

государственны 
х начиомочий в 
(Л’ШСГН охраны 

цороньи 
грмжлаи

Итоги

Обесценение нкл'дарствевных 
гарантий врав Грвжаия на 

начученне обикдостунвию н 
бесилатиоги дишкильиши, 

начального обикги, исиоввоги 
общеги, средиеги(иа1Во1и) 

общего ибрямыаиня, в также 
донш|нитеньио1иц0|>и)оиан11н и 

ибщеоПрам1ПВ1слииых 
учрежленаих

(ПА- тичеЛ

Всего

Г орцдсь'яе округа:
1 Мишишишыкк: иОткяииик гориди (лытску Ю|.« 271/ 8 84|,( «>9.3 5 761.6 1 581.4 14 305.5 72 113.8 2 007.8 105 653.8 954 231^ 1 054X85/
2 Зикииккис ппкиикос тгииииииыик и^икташк- 28.Г 85.» I 1)ЧЛ.( 5ЛЗ.С 1 078.1 199/ 3 081.4 52 085.8 563/ 58 771.̂ 146 425.0 205 197.5

1 ’иоил Ндоптч* 28.(< 2 254.5 11 .121.1 3 039.5 30 104.3 163 949.7 2 254.4 399 361/1 612 484/ 2 007 Ю3.2 2 019 587.8
■< Мниаиаишк»: ийоияишшк иги|К1л Сшшск» 28,( I (!»(•,I 503/ 1 078.1 194.1 3 503.7 18 464/ 563,0 25 596.1 151 737.2 177 333.3
5 Ммиитллииюс ибрижшашм «город Сенеки 28,0 327,1 5Г.З/ 539.1 60.7 2 986.6 30 743.5 563.0 35 955.6 67097.1 103 052.7
<• Ммононилымк ибтг юиннс • «гччмд Тунум» 28,( 1 <186.( 5 Ы.< 1 078.1 276.5 5 107.1 30 759.9 563.0 39 492.0 167 279.3 200 771.3
7 Мчгищншшьиж и5|имкиш1>: юроди УеильцЧГибмпемк 28Х 4 019,1 1017.2 41X1.3 6 052.7 40 479.2 563/ 54 438.0 292 438.2 346 870.8
К М\1ииии1ш1Ы1ос ибрихиминс I ород Усгь-Илимск 37.5 г 353.1 739.7 2 122.7 ИМ .7 7 310.3 58 375.7 1 479.5 73 095.1 411 325,9 484 421/
') Мииииошлышс обрикшшик- «город Чепсжоио» 28/ Ы Л 3 206Д 563/ 1 078.1 315> 5734.4 45 278.8 563.0 56 825.7 213 032.1 209 857.8

М«'иицння.'1Ы1Ые районы: 0/
10 Ллгщхкое мгшаоаш.'И.мос •■браммвиие 3 21К..1 1 127̂ 3 773.7 1 871 .V 14 180.1 92 222.8 1 127.2 117 508,8 825 900.5 94 3 409.3
11 Ммииоиидыюс обциюяаиис «ЛиирсиШ риПоиа 7(17.1 563.6 1 078.1 250.7 6 285.2 7416.2 563.6 16 864.* 231 741.- 248 605.8
12 Мииаошалмюе ошиижвнис Гшш'шкшЛ раПип 327.С 503/ 539.1 141.5 2 426.6 676.1 563.0 5 237.5 76742.7 81 980.2
13 Ммиииоилин* обмшиюи’ хСашииккскиН цаГюм» 1%.( 563.0 539.1 258,* 3 886.2 3 907.8 563/ 9915.1 133 165.7 143 080.8
И  М\тииииш1ЫКк.* иСчмяжвюм городи По.иЛбо н ра1*>»ы 2 465.1 775/ 1 482.5 555.9 1 355.0 26 560.5 775/ 33 969.5 162 219.- 196 188.4
15 М\1ииоии.чиюе ибрижтишк «1м>хшки|Н кикмо 491/ 563/ 1 078.1 747,4 7441.9 10 314.7 563.0 2! 200.8 273 .387.2 294 588/
К. Ммииииилиюс ищишншшс и1>пи1сы<И риЛоня 1 740,1 С*69.3 1 280.4 984.2 6 885/ 70 108,7 669.3 82 336.Я 429 126.7 511 463/
17 Ммаооамыюс «я^ишнашн; «Жнги-ижстА цаГиш. 552.1 <•34/ 606.5 182/ 2 381.8 909,1 634.1 5 901,5 135 637.2 141 538.7
18 Ммиииишиюс общнмишк "ЗачлитчасЛ риПом» 1 <>№.( 5(>3/ 1 078.] 420.5 8 032.5 28218,2 563.6 39 962.5 307 941.3 347 903,8
14 Зимннскос рийнтк»: ымиииии.п.пис ооцдужошк' 441/ 503.0 539.1 173.9 3 157.*; 1 505.3 563/ 6 994.4 148 307.0 155 302/
2(1 И|»Л1а>1К иитнипм ычшшаичмпм; •ми ынитк 1 465.1 503/ 1 617.2 1 184/ 7 010.5 15 335/ 563/ 27 740.1 526 954.7 554 1.94.8
21 Мутиинии.нчс ш^ммшлшс П|)кугсм>|| ойлион <>КиыЧ1ии.м>

ЛСМСКИМ |Ы1НИ1*| 450.1 775/ 741.3 355.7 2 20-1.4 11 821.5 775/ 17 182.9 189 047.2; 21*. 230.1
511.1 К80.7 842.3 284.3 670.1 776.8 880/ 4 845.1 801Н4) ,7 84 906.5

2) Ммоиишилынк: чоритнашь: иКичмскнЛ р»П»и* 1 222/ 034/ 006.5 700.5 4 553.3 5 204/ «•34.1 13 554.4 210 143.7 223 098,1
2-1 Ммиииии.’1ынч' и^млшшит ЮнкналИ |кньщ 1 443,( 775.0 1 482.5 455.! 2 778.5 10 582.9 775/1 18 342.7 212 861.2 231 203.4
25 МмшшшиилисоЛрищнлим КуШм к ш Н ри!ии« 1 08<<,( 503/ 1 078.1 580,2 9 984.11 6 272.0 503/ 20 134.3 289 368.1 304 502^
2« Мминииилмкь; ш'чы'ипишн; МимсьькЧу1кки<о >и1инш 2 1Л5/ 775/ 741.3 106 .У 1 408.1 11 687.2 775/ 17 029.1 (•4 248,3 81 427.Л
27 МушниншчыккмкЗиимтинис «НмммимжыШ |шП<ш« 2 353/ 734.7 1 415.2 626.1 7 102.3 43 311.9 1 474.5 57 027.7 389 4X0.4 446 508.1
28 Мчоииитий*.- «Аримшшшс «Нмжиъ’чшнккий Мюм* 2 172,1 563/ 1617.2 59»,: 12 322д 44 369.1 503/ 62 198.41 481 8(18,1 544 1)06,4
29 Мпии|1шш1ы1ме ойрлонишш и||уп*ки01 риОмк» IV./ 563/ 539.1 258,$ 5 361.1 1 434.3 563/ 8 916,3 175 322/ 184 239.1
3(1 и.'илшккоо Минин* ммииииильное (йтиоишик- 327.1 503/ 539.1 222,- 2 711.2 1 510.4 563/ о 437.3 81 004.1 88Ш6.3Мчишиишынмгхйци ятмикоОсшкккН риПшт 327/ 563,6 1 078.1 230.5 5 746.7 7 664,7 50.3.0 16 174.2 234 474.3 251 148.3
32 Ммпиаиимыкк.* чбраутшиь: СшолянсшШ |и1ит 327/ 563/ 1 078.1 541.8 0 052.7 54 339.3 1 127.2 64 029.7 194 913.- 258 943.1
33 Мушооишин* чбричоаашь: «ТиПиклсклЛ гаЛиии 2 878/ 563/ 1 617.2 1 047.2 12 393/ 46 832.7 1 127.2 66 458/ 48(< 622.3 553 08 и
34 Муилшшолыкк' «бри ммиишс «ТтисиШ  мНии» 1 08(>/ 563/ 1 078.1 517.4 7 050.2 3 158.Ь 563/ 14 017.7 237 588,1) 251 005.7
35 Уса'ИАЖос |ы1Н>шнк: мушиоишмынм: иймтиатк 1 792/ 563/ 1 078.1 440.7 5 303/ 26 317.8 1 127.2 36 622.4 279 917.5 310 539,4
36 М тииоилытс ийри'иминоь: иУстъ-Ннимсш!) раНои* 927/ 739.7 707.5 2(16.‘ 2 316.4 23 521,2 739.7 29 15К.« 157233.8 180 392.2
37 Усп.-К\тск»с »1мит1икммк1>: ибрцмяште 2 015.1 775/ 1 482.5 872.7 3 987.2 34 859/ 775.Ц 44 767/ 395 005,7 439 772.7
38 ('«Ошшие кгушииишлыкк.- об к̂гмиокие «Уеть-УдткыШ

491/ 563/ 539.1 21К.Д 4 755Д 590/ 563/ 7 715.3 161 «М8.1 168 703.4
.34 Чс|к.-ячоис».к 1ы1илн<ос «шиинишашкодиамвишкс 1 0№/ 563/ 1 078.1 404.3 6 361,1 7 885.Ь 563.0 17 943.2 238 581.5 256 524.7
40 Чъкское раШииме ммциившлмок иА'шиишкме 707/ 563/ 1 078. 428/ 7 258.3 68 751.1 563/ 79 350.3 292 (4)2.8 371 953.1
4! Шслсмжсын) римим 1 08Г>/ 563/ 1 617.2 598.4 4 143.2 12 327.5 563/ 20 899,; 337 954.9 358 854,4
42 Му|ии|)ши.'11.1<1>с ойришишшс •О'ШПмМл’лигнтекиЛ ритм» 491/ 563/ 1 078. 460.‘ 8 540.5 6 808.8 563/ 18 506.5 342 004.5 3(4) 511/

Г■■|»>л<к'ис |||кс.'1сини: о.и 0/
43 Мтиишалытс иЗрумкышк сш>ол /ии лкх 28Х 228,7 228.7

85.Ь 85.8
45 Ьа/киикы*; >тшш(|и.чыкп: ий'кгювшшс 57 Л 57.2
40 ЛргОжжскос »\1инциш.'11.|н>с ощьпиьшшс 78/ 78.0
47 Ианичликсьис ммииииши-ик чбооктшию 78/ 78/
48 Пп.иипЗшкмя; ыниииомчыик: ийрижюшик- 39.. I I  7.9 117.4
44 Крынипиикмк хчтииимлыкн: ибшкшиннс 78/ 78/
5(1 Мимкиикки; ипишгамиик ийщуниишс 39.. 117.9 117/.
51 Жшишнскхс ммниишапикк ибраи>виюн.' 64.3 04.3
52 Эгладмикмь.- м\1ииии1и.'1ыкк ибраъжшик- 28.С 143.С 143/
53 Талктсккс хмииииши.жм ибци юнашк 57.2 57.2
54 1н1;1ми>;|я;ч<:1и:к1>с ииииипипыпк ойгышншик' 28/ 28/
55 Мщжовскке ммииоишлмнч.'и6|ии1нии>11.' 85,8 85.8
50 Кмк|»иин;к1>с ммиииимлинм ибрияхииик* 78,0 78.0
57 Мишспши.шикмк: ымиииишлинк: мбрикшитк: 117.4 117.4
58 Ушаижккс >тии1)ишинк обои-иншшс 117.4 117.9
54 Качмхпя; ммииишачыюс цСш'мшлшь:. гиролкос 1>осслс1и1с 32.2
(>и Л.»сксссяск<*с и\1иииац.1Ы1>1с шнишиишю ] 17,4 117.9

78/ 275.1 275.1



Наимсиинвиам м увап ап альп ы ! р а в т т и  (нчм./кмпч иц'ругон).

0«.ти№(тн.'1сна« 
иии.'|ьыы1 оГи кгтны х  

пкуларовениых 
ии’шиш’чмв а сАосга 

(кчу.чироаанаи тарифов 
иа шаары И уоичн 

иршмимцаВ 
к-омм.гналиииш 

мшн̂ мгк-к'а

Оонк<-*1 ШКИИС 
ОГЛ«»1ЬИМХ
цИпастниъ 

1ис)'дирс1нении1 
ишшомочаЯ н сфере 

шимснаСижиая а 
и<цш1тпслгнии

ОО МКСМЫСНИС МЫ1
I исуда|к* 1 н« н а ы» 

Ки1Н<»Н1Ч|1Й II» 1Р*ИЩННЦ 
кя1ик.н:»:1<>ианинц учегу и 
нсиа'н.мшаиин! архнаных 

диьумспиш, огыоенщмкя к 
НЧЛ'ЛрСИКННов 

С)|(н'| ПГИН11С1 и ||р<л*т«л>й 
.Л -1.П И

Осуикгтшкаис
<ГГЛШ1ЬВЫ1
(Листиик 

■мударствсиви 
х ви/ишмичи! в 
цйпаств шраиы 

труда

Осуиксгшкиис ■/иаьпиих 
(лкударпасивых шишимичнв ми 

определен в 1» персииа.'и.ншн 
сш.т«»и а ийе«исЧ1:и«№ 

дс*тсл1.иосгм рабоним* 
(трШСКИх), раВовиЫХ В 1и|ниа\ 

мшвссвб ни де.1>м 
иссивсршеннимствих а иконе 

ах прав

Оеупич'шлеиме 
«чдемииы» 

пома ро вен в и $ 
«иии<1Чмч«& в цПпаСТВ 
П|н>ИШ<1ДСТва в ибо рот 

91а.’|ино1'о сиврга, 
и.1М1Си’11.аиП в 

<н и р1 окидсржашсП 
и|Ы1дук-цав

Опн|есГ№1евие 
огдьиьвих ийчастаих 

пкударсгвеимых 
иилииыочнв ии 

вредосташкиаш мер 
соцва^ьвов 
иодлержжв 

мпогидствиы в 
малоимущий семьаы

0 е>’11№<тп.'1евне
•Л'ОГГНЫХ

пкударпяеииых 
М\>лиим«1Ч«А и» 
иредоставшсяин»

граЖЯавиы С)<хилай 
ваошит^'жилых 

аименкииВ я 
мтмуввльиых услу|

Осункч'гнлеиис 
«А-ингтых 

мкАДирл всивых 
н<1'нп1«м1чвВ и» 
и и р е д о к и п т  
перС011а.1Ы101'и 

сосгава и 
«Лчнсченви» 
дсще.'п.иоств 

а.1чниветратвв1(ых
кММШГ̂ НЙ

Осущьчп'шкнве 
отдши>иых 
ц&1ясгиыЕ 

1исударствсаиы 
х волиомочвй в 
оГиасти охраны 

хдороиья 
граждан

К ю ш

Обеспечение пм-ударл пенных 
Гараи 1ЯЙ иран 1риЖ.1»и на 

н а ’1Л',1с11ве иГннеданпуииою и 
ВОЮ ДОИ1М01.Н010,

начального «Гшсегн, освинпою 
обмкгц с|*едвегм (иилнищ) 

иГниего |/|ра>1нанин, а такт; 
дииск’шиоьвотмЛраижаияа в 

1/тиг<|(»рамва1Ш1Ьвих 
учрежлеввях

Всего

(•2 Ш.> 85,1 85.5
(.3 Мимсык: ышшииш'ыкк обдохвлин.’ 1%,С 78/ 78.6
Ы Мшшжик мминииишив».- ийкгмвлиь* 37.5 37.5 37.5
65 Жик'июпмкк’Клнмч'кис ммиишпшнлис к^ыннишк' 37.5 150,1 187.6 187.6
66 11и|кн1гн1ж|шсык' м\1ииииш1ышс «ячиьтлиь; 15(1,1 150.1 150.1
(Л Салшцсяикос •тииишалинм; ч^ыиюлик- 753 75.1 75 .С
68 1\лихччкк1к; ктиииишыик; иСчиишлиь: 112/ 112/ 112.6
6У Шлхтимшь'кис ммииишамыим.* общ  ювлнм.- 75.1 75.0 75.0
7и Яигслснскж; ш>иииим.'1ый>с ичи-ншлте 75.1 75.0 75.С
71 ЛгишЛсмя: жиниила/п.и.н; и6|ы шиимие 57,2 57.2 57^
72 Нпююулшм:»*: нмоаиии.'п.поч' ибиимшлшс 85.К 85.1! 85.8
7) Хумикы»: миииишши.нос ц^иитишь: 28.( 2 8 / 2 8 /
14 СиИкаликос ыхтиииидмьк: финтишь; 28.( 85.8 114.4 1 М.-1
75 Купглскоо м\111ии(1|ц.'11л>ь: «лчиумшшс 142.4 142.У 143.«*
76 1 Ь|пби11ха.1ьск<1с «гмиаоишлыки иСниютншс 28.6 2 8 / 28.6
77 С.'иолшкым тт и и и м .'и .ж к  ийы  мшлии: 28,( 57.2 85.8 85.8
78 «(жцихшккос 1чн»1л«:ккя; т н м ю о к 'х 85.8 85.8 85.8
77 Кыпоксмкг имииопы.|11.1Н>с ийщшшиик 57.2 5 7 1 57.2
81) 1 |1>(|<|бнрюс|НКК1»; ммииипшлиню иСЧи тк и ик ' 28.» 2 8 / 2 8 /
81 «Тлиискм».' гчмлскос ним/иямс* 28Х 114.-) 143.1 143.1
82 «Юшкискис 1ЧЧХ1ЛСК1Я.* 1ня.'01<;1и10х 57.2 57,2 571
КЗ (■аюцсчеисмн; м ииииииликк ичхш ж л ик* 57.2 57^ 57.2
84 Млигслсясык: м\1иици1а.'м.иж; оСныиниинк.- 85.К 85.8 85^
К) Тслииикьос к1Мииииы.'11.1и»: иона юиакис 2«.< 28.6 28/
КО Женен•».(•>[*■» 1ис м^иииииимнк' ий)и колик- ( У п 1-' 75,1 75.( 75,(

И'ШмсьиК |ы/и'н)
87 Знч.'|;ииик'к1к' ымииииилыкк: «м и  яж ли к 78,с 78/ 78.6
XX

34.3 «•«.: 747,6 707/

XV Хнкпи'ки,- »1Л1Н11Л1и.Ш1>к; (Кпим'нлигс 78.1 78/ 78/
40 УспеУ/ш лсм* ыминиишм.ио.- иГчшшвлтс 57,2 57.2 571
41 28,( 57.2 85.1 85.8
42 Лсииччимк.- мпииииилынм ибоаынл ик- 85.Х 85.1! 85.8
УЗ Чунскос имиициши.шя.- ««Чтаччмлше 57.2 57^ 57 2
У4 Ьии-шстсмм хмиииишикк шли нтлик 28.С 28.С 18/
45 Г>ч«1Л Шчпехчи 57.2 57 Л 57.2
46 Сельские иоссасинн: о.о 0.0
97 Симпатсст:*)»: ымнаиаи'или*.- и6|ыхитше 57 2 57.2 57 2
У» Мчиишлалмнм «яЗци'ижлшс «Длань» 28/ 28/ 28.6
УУ Мчаиита-'и-'им обдо ижлик- ••Ллскслип'ню.и 28.« 28,< 28/

11» Мишшишыик.- ибшишлше «Лдти» 28.( 28/ 28/
101 Мушиииилнны»* иС|иижлць: «Ллглкьлл.1 2Х.С 28.6 28.6
102 М\и>ииии.'1М11к: ибопкииши* "Биччийи 28/ 28.6 28.6
ЮЗ Мошшиишыкк цйммтлик; «Ипняжк» 28.1 28/ 28.6
104 Ммиаиаишинъ: мчиювлик «Эл нт11» 2Х.( 28/ 28/
П»5 Мкшошлалыкх.- ибиащнлтс «Зикын 2В.( 28/ 28/
№6 Муюиионшыим ибрамшшим «Млиннчжкм 2К.< 28/ 28/
Н>7 Мчашишлымс о6|що»лшс иКМ<гл> 28Х 28/ 28/
11)8 Мушииоиишыс цбмшншшк- нКтпнк» 85.8 85.8 85.8
111У Ммиишиилынм ийикниник- «Мшситвккя 28/ 28.6 28/
110 Мпиишиалыкм: и^ишюшк; -Митецико 28,( 28.6 28/
I I I Ммиииитлыпк.' ибчмюалшс •>!КиплаМ* 28/ 28/ 28/
112 Мииииишыик и^шанишк «Тийщкч*» 18 ,< 28/ 28/
113 М\1аиии1а1Ы1»с ийжиинлтс «ТицгепИ» 28,Г 28.6 28.6
114 Куылм'ккис ичиошллн.нис оораъчвашю 28/ 28,6 28/
115 То[ш>«и.1км>с ыниицшалик»; и'чм яжлик- 28/ 28.6 28.6
1К. Ммоиии1л1Ыи>с<1б|К)м>нлтс «1>лииш(1м 28/ 28/ 28.6
117 Мшиашмынк иТчиюиыш..- «Мисильснски 28/ 28/ 28/.

Млиииинлиик: и&икншик «ГичашАн 2*/ 28/ 28/
1IV Ммииииилытс иАтгижлшс мК\1»ич1шсми1м 28/ 28.( 28/
120 Мъншоишмкм пАсииташк- <>Ю-и>ш< 2К/ 28.6 28.6
121 Ммшшишыкк; ийшишлом.* »Лкч'ыи 28.1 28.6 28.6
122 Мушшшх'мл.*.' тлиижлше «Нмшпак» 28/ 28/ 28/
123 Мчоишмши-икс чСииншлиц: "О.'и.ипи^» 28/ 28/ 28/
124 Мч’шаиии.чиьк ишимиити: «1ки.|«.ткии 2«.< 28/ 2 8 /
125 Мччиииталытс иСми'мшлик «11(̂ 1>шш1х;ы 2 8 / 2 8 / 28.6
|2(< М\'1ииии1Шк)км ийнашнашк " Гмнсненки» 2 8 / 2 8 / 28.6
127 Мпищшинмнм ибтнж лтс «.Хитт» 2 8 / 28,6 2 8 /
128 Жмлскос м\1иици1и.'|икк; цй'п'ыашшс 34.. 7 8 / 117.‘ 117.4
124 Ммииииши-ши; обтмшзннс н!м1\Ш1» 2 8 / 2 8 / 2 8 /
130 Ммииции^иишсиДмшашик «1)чц>мл,н 2й.< 2 8 / 2 8 /
131 Ми«ииии1.1Ы11>с «^шижиннс 28. 28 / 28.6
132 Мушииимчымм; м^икшлик “Кимсим» 28 / 28.6 2 8 /
133 Ммиииишпынк ш5|мм>плик «11>жи» 1-иии 2К.( 2 8 / 28.6
134 Ммииоши-'и-жч' иОпа ншлик- >и.'1<н(М1« 2 8 / 2 8 / 2 8 /
135 Ммииииылмкк.' ийцамшлшс ••Ссж'.’иаимь 2 8 / 2 8 / 2 8 /
136 Мчииит;|'1|.1н».' ийцаишашм к'|'и|К1си« 13 А 28 / 2 8 /



I

Нинмснинаини чуннииив/м.нмч рщЬнши (П||н>деки1 окрупш).

О^иичпялсиис 
»глс’1ьпы» «А 'ш сть» 

пч>двр<тпемии1 
ишшихочнВ а «Ачоста 

|к'|)';|И|>оН1нам тиряфии 
на т и а р ы  и усну га

0<у|1|1Ч-| Ц.КПИС
имсм ты к 
«■Гтилимк 

1тударс1м-ннм1 
ишшимочнВ а сфсрс

Осутссанленис цГънсгаик 
1иС\'Да|1СГНСМаы> 

ШкШиничнй ии граненый, 
ки«|н/н;ь*1инани^ у ю у  и 
н1.-»и’1к.х1а11нин) а|1\мннык 

дикл мемчиа, игаисящахси к

Оо'>исспи|сняс 
иГДЫ1Ы1Ы1 
и1пастаы1 

11м7ларствкнви 
I  ишшииичнВ ■

О онкс! шсипс <Ли>1'гим\ 
Гм'ума^'Пмгниы! Ш1. |11МН1ГЧ1»1 ни 

иИ|к,дс.к*нЩи нс|и.'<1иа.н.и<||<1 
емчаш а иГм м 'чотм  

ЛСЯТСЛЫ1ИСТИ рав»Н11ЫХ 
(|и[киск.ш). |»и«нны\ « гириааь

Осушспниеине 
игде;1Ы1Ык 

к>с>'Д«рстисвимх 
ии.1н»мичкЯ я ибластя 
н|к>и)ян1ктна а цбирига 

31н;|и«и1'и сиари,

Оп-ик^гшкияк 
игдии.иы( ибиасшм» 

ККударЛйсяни! 
иш1ни»ючяв ии 

ирсдосгаи-'киина мер 
соцаальниУ

<Л>*к'1КЫ1
ИЧ'Л'Дар Г̂НсННи»

ирс.11м*11<|кк'иим1 
|рамиапа«1 <л<м;идяВ

Ос\'икч-Т№1еиие 
цГк’1астпмх 

1 мсударегИГННЫ1 
ии'И1им>гчяб ии 
ии|)СДЫ1енн1с1 
персональное 

систаяа н

Ос)*и|сс1 и-’1си ис 
игда1ьных 
ойнпмых 

пкуднрп виины 
х иимномочнй в 
к&часгв охраны 

ио|н>вья

Нкии

Обеспечение 1 цеуда |ч1 нии и ы х 
гараншн ираи >|пмиан ни 

нип-чкинс оСщсдмпуниши я 
Гя.ч'и:ы1 шн и диничШьпосц 

я»чи.11.нп(1> общею, цецивниш 
ибикш, ереднею (иичяого) 

«Лмн'|||и6|)аи|ц*ним, а г а м м  
дииичнн («льншиобриовавия п 

и6и1сцГ>раишате.чьяых 
у4|№<асниях

В т  и

«(НКНН'лцмм
Ь41ммуим.’)1.ни|||

исиосна/Ьмнма ы 
и1и>»1 пг.к п н и

тсуларгтисяной 
■.-•■Гячисиимпа Ирьугсмй

ибпасгн охраны 
1 руда

ЬЧ1МНССМЯ 1ШЛГ.1УМ 
исс(>1и:|н1мнн>1'|1.‘гаик  а >ашк|с

■лкигильвий ■ 
си и рпхцаержа ккй

ииддержк'я 
мвагидстяим я

на ни.|а1ужя.'1мх 
ипмкшенив я

«Ачнсчеиян!
ДСМ1Ы1ЫККТЯ

шм алекп ■Лчагтн • |,У" н|»иукяяа малоимущим семьям ».ЧМ?На.'1М.Ы* усчуг •дмнивстрятниных
кимнсснВ

157 Ммаиаиилмнк шЧв нншцк -Тн^чнжкии 2 8 / 2 8 /
13» Ммциииилипи- м'чы'м.плиь: -Уил>» 2 8 / 2 8 /
119 Ммиоииили*».- иГчашшшнк' мХомчкка 2 8 / 28,6
141) Мииишлачиюс ибцииишшк' ~НЬ|и.|.и||> 2 8 / 28.1
N1 Ммоиишадын*: и^иимиам -Л-Илми.» 28/ 28/
М2 М мициишнлис и^шкжиннс «1 Кянисшщии 28/ 28.0
N3 Мушаоишианк: оо|Ч1 кжлии- «I Ьикипкукьиси 57^ 57.2
144 Мшишл&чыяк: цбциижушс «I 1\к\’п,|и 28/ 28/
145 Ммищшишытс «яии нжлш.: -1кимммйскисн 28/ 28л
N6 Мишшшалынк шми тишик- .«Хшими!* 28/ 28/
147 Ммиииишилос оЛциынишк- иХщьлы* 28/ 28/
148 Мииииошинк- ««цм «татю -И оттиИ» 28/ 28/
144 Пидмиспкмкмк: ммиииии'и.шк' ийщ 'мш ак* 67.'; 67.9
150 инчирснсмк: ыпиииии.'н.тк.' иСниюкиимс ззл ЗЗ.ч
151 Лчбнмхкоо ммииы аиилис ■■Л(и'Ы№ио1с 33.‘. 33.9
152 Зяйшкмм ммиииншнлис ими мнишк* 101.К 101.X
153 №шцскни мунмцншмыь».* иСчымжашк ЗЗ.ч 33.9
154 Килтукааь.' миииоша/м.мис ий«К1 ишшнк 67.* «.7.9
155 Ки|и\мкк«с ымимишилмкк: иГяш ««шик ЗЗ.Ч 33/
150 К^жсиспк* ы\1иииша.‘1икк; чЛ**н имашк 33.*. 33.9
157 Ключн-Сишким*: ш ш иииилмш с 1Йм*жишк- 67.4 67.9
158 Ккнакмк: ктиииииликк: ийщмчитлс ЗЗ.Ч 33/
1 ЗУ К^Зликинскис >|ш>ии<1ы.'1ынк «йни «петою 67.4 67.9
1Ы1 К\яиккос ннаииишмня: и&икилик' ззл 33‘
101 |[итт«1к'мч.' >|«шииии1.'1мн>с иГнииминтс ̂ иппии юПоиа 33/ 33.9
162 О кии и к к и с  муиишииыынм.' >«Гпы м ш ш и 33.9 33.9
КО 1 Ь.ык'шиъши; я »ншши.мынк- л ч м  ижтик- 67.9 67.9
164 МппйоМшикык- мчииипичи»*.' ••нимшшшс 67.9 67,9
165 I Мнкпкыник'ыъ.' ммиииии.чынк; ■мшишишм 33.9 ЗЗ.Ч
|6(. ТлиМ кьос м мнш ниалитс жчыишшшс 67.9 67.9
167 Т лж ш ккис чинити-пыки- ибпиыпашн: ЗЗ.ч 33.9
!(•* Тчниикм*.* млиииишыпк.- иГчыиж^шн.' (.7,м Л7.9
И.» ТимкиСм-смм: м нп и ш ин ы н к ■■'чыижанмс 33.9 33.9
170 (.7,9 «'7/
171 НЬмшишкис ччиииии ил»с <ячи юнишь.- 33.9 33.9
172 28.< 28/
т [}амцк.-мк; м м и и ц и ии л ж  ий|М и.влшс 28/ 28/
174 Мсисискос >пчшии1л. |инц: ..сцчншиилс 28/ 28/
175 Шшдимлдккис мушииииимнч- к«'>|ишнишк' За'к^никмчо Х5.8 85.8

176 Мушшлихшик: ./цишюпп».’ «М'Мк'ссяскис ссшми: 28/ 28/ 28/.

177 М>и)ги1н;к1к; мминииши^ик.- к'цшшишм; 28/ 28/ 28.6
178 С.-№ж*сын: ммииииим-ноч- »6|и мнлшс 28/ 28/ 28/
174 'Пняииос мминоцшп.шк.’ •Ошинмиис 28/ 28.0 18.6
180 Хинжшшнсмк- мнницшалыик.- и&ыюллшс 28/ 28/ 28/
1*1 Мтиишшымк: кйрцкжлш'; иХо.оыгЫкын; сслими: 28/ 28/ 28,6

1*2 ХиьТапикк-мк- ыупшшшыымь: хЗипоплок- 28д 24Х 2 3 /
1X3 Х и и т к к  ямиишмилык».- ийнак'плик' 2 8 / 28.« 28/.
134 Омшникцх'мк ммшшим’илхс •>'пи»1Иаш1с 57^ 57Д 57.2
135 Крбыгичлкыь; ммниитилыин: цбциммлим 44.7 44.7 44.7
186 Липшем*: >1мит)ии.'1и|<1с <мыктши1>: 32.2 32^ 32^
1*7 Сшмимы*: штитиа'и.шк' шчыитлик 12 Л ш ! > и
188 ■лтикоиемк- шшиишшилос ойыияышь: 32.. 32.2 зга
1ХМ Качмчкмс мпиииии-млос иогыитишк1. ссльскис (Ккслсшк' 32.2 зга з га
[VII М атчкы м  ымиииишмтс цГчинжлшс 32.2 32^ 32.2
191 Хикыпникоо ммшлшкпыик- аи'чшх’оипио 32.2 32.2 зга
192 Ичъжяиккс ытииишми»: «йикимшк 19.3 78.С 117/ т д
193 Лшшкншиккис хиоииищнынк: ийишниши 2 8 / 28.< 28/.
194 2 8 / 2 8 / 2 8 /
195 И|ил1 ск1к* •тиииииымка.' ибии'мминсис 2 8 / 2 8 / 2 8 /
1% КыкпсНоск имппипиилис иГцм ктаюк 2 8 / 2 8 / 28.6
197 К эмм ж м и м ч т ш и и и и к с  обшмтииис 2 8 / 28.6 !*.<
т
199

КмпиКкч»; хутииишынк; «н>{Н«жлП1<: 
Лсюикмк; жшиишилимк; «йаинжанис

2 8 /
2 8 /

2 8 /
28/.

28.6
28/.

2<М1 Чс&ишшмикмя: м\11шкиис1ын>>.‘ мбоимтштс 2 8 / 28/. 28.6
201 11с1Ч:'11ики|||;мм хмиииинчиик; ийинжшик 75.( 75.1 75.1
2(12

|и1ини 75.4 75,( 75 /

21)1 Мивии'ииккос иш нтиилынк.' о л и к т т и и : 75.1 75 / 75.1
2Ш К'ЧУшикмм; ычшподши.иш; иА|и>ниии1с 37.5 37.5 37.5
2(15 75.11 75/1 75/
2(К. Эа>гш|кк>1и >1пииии1и.1иик.' ибоихпшик 2 8 / 28.6 28.6
М7 К л^п ики к  ич')ккииик1.'».шк и б т  ктаиис 57^ 57.2 57а
2(18 1л]\т.дс>к'к1к‘ »«1ииииш.'1Ы101: (йцашнаши 2 8 / 2 8 / 28.6
209 М.'|ип|(14иск1к* ммцииишмнк- о.'Цмошишк* 85> 85.8 85.8



386

4

Ним «енммуиии *н ницинд н.нмк рианшои (п>|И1лск'я< <жругии),

0<>'|1КСТ1Ы1са1>с 
отдельны» •Л>1»п им* 

пк>'д ■ р!тне н н м  1 
аичиакишмв ■ «Ачветм 

реПУ1Н|юпаИНИ 1а|1Ифив 
иа тивврЫ а  услуги 

и рш м имцнб 
шммуманьнш'и

ОочцсС! в/1еиас

•Лчисш ы к 
пкл .чврл  нсаиых 

ншаичшчиб а сфере 
нч11КнаГм.тааа н 
м<и<вгг«едсан«

Осуиктьченме цбластны* 
гцсударстненвих 

ншшимичаЯ иихрвненаич 
м м  и л с ктиав и в ш, учету а 
нсвичьмнапни! архакны х 

дикументон, игадеищ ахеи к 
1шс)-да|1стаена>|й 

сиСсчвеиишп * Иркутской 
11&ЫСТМ

О суккс! мнение 
отдельных 
областных 

111Суд*|ктиеиа1У 
х ииинимичай и 
иЛласта шрамы 

труд»

Осуамеоилснне оГиастных 
к к ул ар п я си н ы х  и>см1»м«»чи0 ио 

ииредыейни» персонш1к.иою 
снс |вна  и цАесаеченима 

ден |е /1И 1ц«гга райииных 
(каридеких), районных а юродах 

мамнсснй воде-чам 
исс»4крнкнии!кт»а\ « мшите

Ос)'шсстнлеаие 
отдел ьаых 

юсударствсавых 
ничниыочвв вибластв 

Н|ман1 йидсгва а Ымрота 
згвловоюсиарта, 

«.чмаГильмоВ я 
< и и ртисиде ржаик й 

нрияуккам

0 <у|||есгн.'1«ние 
игдельных саЬ исю м х 

п»с>-дарс1 венных 
11Ш1НОЧЦЧИЙ «III 

ярслиствплслнт чер 
соцнаяьнааВ 
виддержки 

миип>дст»им а 
ма/иаамущ»м ссиьнч

Осуаак'ста^'киве 
иГкчвстаых 

(мпдврствеапых 
вамнимичнВ ни 

ирс.цаста «левши 
|рв»цаивх| п'Гк'вдив 

ва «жлату жилых 
помеикнпй а 

ьиммунальных услуг

Осушсстплевяс 
оЛлнствых 

1-исуда {нг тве а и ы х 
вш1вомичнВ но 
оиредслсиим 

персонального 
состава а 

оОесвеченнн» 
аогтспьаостн 

аимавастратиняых 
МШИССНб

Осущсста-чсиае 
отдельных 
оСк'ИГШЫХ 

гоп'дарствеивм 
х иилииничнВ в 
иблиств охраны

]ДО(И>ВЬВ
гражи»

И нм «а

ОГаиснсчеине Государственных 
принтов иран граждан на 

иичучснис ибщедолуиного а 
Гаесилаткою дыпкачьюго, 

иача.чьиою обикго, осиоиною 
иЛикГи, среднею (иолиоги) 

<)Гш|е|шоСри'мванна, а та>С4.'е 
.11а|т.чни1с.чьиоюцбрам>н1иа* в 

и/>н(с«Сра1оиат«лы)ЫХ 
учрмаеавях

Всею

210 Шым-Т'ячжьис шнишнолмак ойжпиашек И / 28/ 28/
211 Уп.шы: ».•>.* нмидоишыпч; ибни'нишюк* 28/ 28/. 28/
212 Слит^Лкчдиисасм»; имииишачиаос цбрахшашк: 571 И Л 571
20 Тишачч'нм»: мнпиныичышс ибтхнкиик 28/ 28/ 28/
21-1 Лкчки< имоиишлчии*.' ийриаиишм К5.> Х5.К 85.1!
21$ Ллып4к'к1к.- >|«|иыиим'|Ы1ос ибрияавалж* 85.1 85.8 85.*
216 28/ 28.0 28/.
217 О ж н м и с м к  чмиииим-чыкасобкаюнакис 57.2 571 571
215 К о ти м *  мчииииичи|>к: иЗшшвшшс 28/ 28/ 25/
219 Нлслюьсмч- ччиишш.чмтс чбчаювшик 57^ 57.2 571
22(1

221

Жс'1>;им>.1»|Х1А11»с ямииииичынк ибрюиаишас (УсилижиЙ
|к>0|Н1)
Млн-пикм* >1МИ!11111и.'1Ы1(к: ийшяанлшс

28/

23/

28/

28/

28/

28/
222 Нипимя11.П11к».1ь.' .ччмиииичынк: цбоэшнвкис 571 57.2 571
223 ■’т.шчмик'кис мчшлшшмнь.* »6|ы«авэ101С 28/ 28,< 23/
22-1 Сиаьдаскт.- >пмшш1и.'||Л1к; 'инм'кммишс 28/ 28,( 28/
225 1й;цшм1ц|см«.' «1Ч1иииши.'1Ы11>с «кЧшихштю 37.5 37.5 37.5
22<-
227

1:|М|ц>Нк.>>к; тпшиишмпм ошишниимс 
Ко  нлжчс ччшшиип.иос ибтмнишк

37.5
37.5

37.5
37.5

37.5
37.5

22* Моннккх' мимииииииин: и&имишим 75/ 75л 75/
224 И»л>.с.чз«<:к« мптшнюлиюс оГпиювшик 753 75.( 75.*
2X1 Съмлмтсмн: >1x1111111111.1.11-1100 >*чиюили<с 37.5 37.5 37.5
231 Г\0>нк'ко>.- ммиииии/нл.ч ибжгиншшк 75/ 75/ 75/
232 'и^иискис мчиищплипн; ибшювиши: 75.0 75.1 75,1
233 Ииимк'кШжигккж; имиаиошнннк; ибоаннкишс ЗЧ.З 34.3 34.3
234 1 ииккос яминины/н-и.*: "йпиилишк 78/. 78/ 78/
23* 11и.и4>ыч1и|1К1к.' ччииишачышс и^ишнштс 3 ^ 34.: )г з
23и 1*\ч«Нк:м»: шмшииычыич: обшыплим: 117.4 117.4 117,4
237 Л|и>.чни.'к>к; мчишаиичмюс «к>ии иаяшиас 28/ 28/ 28/.
23» Л1д1л*.к<*.' тшиииишни.1 ийщиюнк: 28/ 28/ 28/
234 1а.1Л шпиии;к1к.' мчшицнылиия: ищшнчиаИНс 23.1 28/ 28/
240 11|'*х-1'1Ск1к: >к шиитхинк айриаоииашс 28/ 25/ 28/
241 Ма.чыпигискнс мчшшишмнч.' ц^икшаш'с 28/ 28/ 28/
242 Миишдкмк,' имштдщинм ийт'мюшик 28/ 28/ 28/.
243 Нин<1\ .иикк.1ч.' «1мигц1и ш и 1>1С<я)|»гк1Ниш<к.‘ 28/ 28/ 28.<
244 Но.-иискиюж'кж; чшшшнши-и к  ибоатмаиис 28/ 28/ 28/
245 Снс1.'н<.'1|»>мсК1к; мчищцтчик»: ооии'ктлшс 28/ 28/ 28.0
241. С(к:и<смМкк<н: имииииилиик ибткишшс 2В.< 28/ 28/
247 Юю.тассмк ычиицц|а.Ч(Л<ч.- чбиимталаи,- 28/ 23/ 28.»
24 К Л'К’ЧИМСкчс мчшииииммиь.* »й<иишлшс 57.2 57.2 571
244 Г«|и л.гкмк- м\1цнииы.'|имч; тны'ачиишк 28/ 28/ 23.<
25(1
2Я

Яочинккис ммииищачмнн: ибоиаомаюк 
Нптч'рилн.нскис мнищпмхм.нис иитасаамишс

28/
57.2

28/
57.2

28/
571

252
253

Оамиыас ммиииписп.жм «Лрв-ипяш<с 
ИшНялнинж»: ммниипитынм цб'иыяшик

28/
28/

28/
28/

23/
28/

254 Чсисмишсмк ымиииии.чынас ибоимшюк 28/ 28/ 23/
255 1(отнужкче ычиишиилыик.* иищ-яшатм 28/ 23/ 28/
250 (машиамииккис мчианиишлыик: ийцловашю 28/ 28/ 28.(
257 Мчиинииапыат.* «ли юнинис мСатчло» 28/ 28/ 28/
258 Ммииитчыыс и^иинмшк; .‘1л1ип*Янмии 28/ 28/ 23/
25ч Ммниииц-чипк; <«5|кл.жи11)1с »11и\1<;к'Н» 28/ 28/ 28/
260 Мчамщтишышс иСчианнашю иКлчи-ОигоИч'кого» 28/ 28/ 28/
2М Мчтиоиилмаис обшитлик' «МаЙск» 28/ 28/ 28/
2С.2 Мчиицимчыкк.' 'пчиинымис «1 К.тьЛсшиш» 28/ 28/ 28/
203 Мми11Ци1а||.1(<«: .«.чимжшик' «Цбусип 28/ 28/ МЛ-
2Ы Мчшииишмшс шчинншилс «1Чмм 28/ 28.6 28/.
2<>5 Мкшиипшммч' <|0|Ы1»||лик- «1 Ьксшак МршшикклИя 28/ 28/ 28.<
ш , Мчншиишинч: >ми нжиши* «1*\<ск|«с Яиптм» 28/ 28/ 28/
2С.7 Ммиииом.'11.1и>с <»*к! ичааимс ..Улснскос» 28/ 28/ 28/
2(>х Мчаииышалмнч.- (ч'чияшаиис «Уль'Ллпани 28.1 28.1 28/
2<-4 Мииим1ма.м,1ик; иболоилшс »Л|\'А1ик'к<>с~ 28.( 28.1 28/
27» Мчиаииииымик.- ««ли юа^илс .•'.Ьчи.чи'ик.'м 28,( 28/ 28/
271 Мчшииашн.иж.' .^«.«жатк1 мКаис&имаааса. 28/ 28л 28/
272 Мчтииимчмкн; иОтотшик; мКачктесыасн 28/ 28/ 28/
273 Мчшпииши-ио*: «ощмщишк иКу.ччикмккисн 28,с 28/ 28/
274 М\1Ш1(1и1и.'н.||1м шчи ншишк’ «1 Ьмо-Инкачисвскис» 28/ 28/ 23.1
275 Ммиициисилиъ: чй^икикним «Ожйклл;». 18/ 28/ 28/
276 Ммиииииии.шн; »6|к1)и№11ик' «ТттчШкои» 23. 28/ 28/
277 М\1»иииш1инк; ий^ииншии- иУсть-Орлиисм*:» 85. 85> 85.*
278 Ммнниви-чина.- (К^иътл ик* «Хи|иы|1П|1к;к1я:а 23. 28/ 28/
27ч М\1Ш1Ш11а'1и 1>к: (й^штишк* «Хшмп-мк:» 28/ 2Я/ 28/

ИТОГО: «57. 12 432. (,<) ЗЛН.1 28 18». « ] ЭМИ.А 23 643.1 2Г.4 ЗМ.5 1 \У) 454.4 32 ЛН4.2 344 ЗЙ1.1 2 1)84 245.4 13 144 24(1.2 15 278 48(1,1



$

Р а с п р е д е л е н и е  с у б в е н ц и и , п р е д о с т а в л я е м ы х  м е с т н ы м  с ю д ж е т а м  из ф о н д а  к о м п е н с а ц и и  и р к у т с к о й  о б л а с т и  и л  гш * год
;1А СЧЕТ  СУЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮ ДЖЕТА)__________ ____ _______ <шс. 1»Г.иИ|

Осупк-«Г1н.1смас 
т .1с.|иии\ цГмвСГНШ ОСЛ'ЩССТКЛСКВС

Осущсошк-амс >Л‘1кп ныч 
|<нтли|1с1ас11аы1 0 сун(с<пк.'1еийс

Осунксти/киас «Ачвстых 
пкударстненних иипиихичнВ в»

Осуирсик'к-ияс
сндсльных

О о  НКС! ШК-ИВС
•м.1с.’1ьных цГкчастных

0«.уикспи|еинс
ц&частвых

Осущссгнлсиис
и&1ас1'вых 

гис)'да|1ст венных ОъуиячЩк-квис 
1ЛД1411.НЫХ 
•1&чаГ1вых 

ихлд»|ктиеави 
х впчвиничиВ в 
иГоала их раны 

1а<1]ш11ьм

Обссигчснвс гис)'Днр(твеивых 
ГарантвВ прав гриЖДав ва 

цш1учсиае цАтедигп-ввиги н 
Лмалатвш'и дишм№1Ьйи1Ч 

вачвльвигообиюч жвиввига 
общего, ср«лнс|ъ (никами)

цбщегииСрамваввв, а тви«ж 
дийилвитс.11.ииП|цГ|рамвавив и 

иАн№ибрашаа1«и11.вих 
УЧ|КПКП'ВНВХ

Наихк'ноианаи муививяальных (шмииин (гмридск-вх икрунш), 
нисоснвй

нмл‘ла|к*1 ниимы! 
па'1и»ч»чан а «Ачасги 

|>«|у.'1Н|мшааим гарнфоп

••|цуаммимй

иГин'ШЫ! 
|»к)-д»рсгвеаии1 

иипаимшна а сфс|« 
■иаосявЛахиав ■ 
|ни«и> исдеиоа

ишшимичаВ н«а храиснниа, 
кима.чскчоааавмчучяу а 
«сашыииаиаН! >|1хиииык 

Ликумсатин, игаисаимика к’
пнударстасиимВ

сиЛспкнносш Иркуи-кин 
•Лччс-ги

и|ди«1.них 
>А-1в<-|иых 

1ту.1«|нлаенаи 
х ншыимична а 
<Лкс1и охраны 

т|»уа*

ии|1«ды1саим исрсиав;|Ы1и|и 
сосне» в оОссиечгвши 

щ ти л ьв и а ! раВиввых 
(п>|нисках), |>айиваых в Ги|нивх 

Кшмисси! ии делан 
иомнсрикимилссвах в ммшгс 

мх нрип

пхуд а рог вев в ы х 
внчиичочиб в нГиапв 
вроихвидггва в Ышрига

ЗГВЛМВ1Н и <ВИ|П а,
а.'1кчиич1.в»В и 

< в в {П ис<ис (иамиеб 
щниук-ияя

|'мудв|нпвеивых 
Яи1и1>ы«чий во 

В|К'ДЖ1ВШКВВН1 мер 
<»1|на;||.вив 
а>ш«|гжк-в 

ывииапвым в

гдеуа в |>ст вс и в ы х 
иичвимтвЛ ви 

•1|миисгвил«вйИ1 
гра*<цааиам о{квлвй 

на ин.'181тжвлых 
впмсикияК в 

коиоуиальнмх услуг

имлвиыонвй ми 
ии^лс.'К'инм 
цс|1СиваЛ1>ви11(

цбссисчсниш
деяте.чьяцетв

алмниипратввнмх

Инны В*-)»

КНИЙССВЯ

, МиипШ1и.’1|.||ос иТчимниишс гмрида 1!|итски Ш1.И 271/ 8 841.1 (4.9.3 5 701/ 1 682/ 14 305.5 75 198Л 2 (Х17.8 108 839.4 954 231.2 1 (К>3 о7о.<
2 Зммиккос гиьдекис миииииичинл: обоунжаиж 28.< 85.» 1 Иям 563,( 1 078.1 211,7 3(181.4 54 562.3 Я.3.6 61 261.1 146 425/ 207 686.7
1 ('■•■мм Нцкгкк 2К.Г 2 254.5 II 321.1 3 234/ 30 104.3 171 428.5 2 2Я.4 399 361/ 620 157,9 2 007 103.2 2627 261.1
4 М«1|1Ш1ии.11.||>м; ийщитлшс «гоцол Саяикк 28.1 1 11М..1 563.0 1 078.1 2(к‘..5 3 503.7 19 293/ 563/ 26 437.5 151 737.2 178 174.7
5 Миииииш'ыин.' ибоишншшс «кчюл Сккцск» 28/ 127.» 563.( 539.1 М,( 2 9КГ..6 32 174,3 563/ 37 390.3 67 097.1 104 487.4
(' Ммоивашиинх иинишпшии: • мопчд Тулм!» 28.6 1 И8(..( 563,( 1 078.1 244^ 5 Ю7.1 32 21Н.1 563/ 40 953/. 167 279.3 208 233.2
7 Ммииоишлиюс ибиишнишю пчмди Усол^-Сийипскис 28.( 4 1.14.1 563/ 1 617.2 425.9 6 052.7 42 311.3 563/ 56 290„1 292 438^ 34К 734.5
8 Ммшюиылынм «йцаккиною гщшл Усги-Илииск 37.5 2 .Ш.< 734.: 2 122.4 6411.2 7 310.3 61 037.5 1 479.5 75 795,4 411 325,9 487 121.3
Ч Миииоимынн: цицимжашн: н|-ц[мд Черемховой 28Х 57.2 3 2(Х>.( 563.1 1 078.1 335/ 5 734.4 47 346.2 563,0 58 913.3 213 032.1 271 945.4

Муввпвпъш .иыс ряЯимы: 0/
10 Лшщккис ыпваиатмкм и^ихииок 3 206.» 1 127’ 3 773.7 1 991.7 14 180/ 96 287.8 1 127.2 121 693/ 825 900.5 947 594.1
II Ммиииишлмюс обниювшш.: ■■ллщкккЯ рзП<ч1я 707.1 563.6 1 078.1 266.7 6 285.2 7 729.2 563/ 17 193.4 23 1 741,4 248 434.!!
12 Мооиоивдммс чбиловашю 1>илиг01М0«Я оийон 327.» 563.6 539.1 150/ 2 426/ 696.6 563/ 5 267,1 76 742.7 82 009.8
13 М\юиоиШ1Ы1и: цбивтвшок ••СамипскиШ (и1кх!~ 1-Х..( 563.С 539.1 275.*» 3 886.2 4 061.5 563/ 10 085,*1 133 165.7 143 251.1
1-1 Мишииначыич: шлш'ктиппс пцюдц {мдоЛСо и |шП<яш 2 4(0.1 775.» 1 482.5 591.5 1 355.6 27 792.7 775.1 35 237..1 162 219.4 197 456.7
15 Мчшициишынм: оСриитшию иЦмчшкий! риНтн 441.( 563.6 1 078.1 795 .И 7441.9 10 709.7 563/ 2» 703.7 273 387.2 295 040,4
16 Минииии-чикк; оСчшужитн: «•(■{щсклП район» 1 740.1) ««9.3 1 280.4 1 047.2 6 885.1 73 409.3 «•9..1 85 700.5 429 126.7 514 827Л
17 Мушиишилинк ибчиининою нЖигшичикиЛ риИти 552.1 634.( 606.5 193/ 2 383.* 939.5 634.1 5 943.5 135637.2 141 580.7
I» Ммиииишлымс »6(ишни1ии «ЗилщяшсшЛ ру|н>Н» 1 11X6.1 56.Я.< 1 078.1 447.4 81)32.5 29 537.4 563/ 41 309.1 307 941.3 344 25(1.4
IV Зиминой*: (шОиинк мииишихтик».- о^кииниюм 441,1 563/ 539.1 185/ 3 157.9 1 5«..4 563/ 7 ООЛ.С 148 307/ 155 374.2
2о 11»кЛ1смк риИиНиис ммиииикаынк общмяаиис 1 465.1 5г«3.( 1617.2 1 260л 7010.5 16 1М9 ’ 563.6 28 529.5 526 954.7 555 484.2
21 Мпниишхпикк о^кпчвлию Иркутской ибилтн •Ки шч)пн;н> 

Локии! |1шкми> 4*1.1 775/ 741.3 378.5 2 264,4 12 366/ 775/ 17 750,2 189 047.2 200» 747.4

22 Мчиииишлин* ибрлшшшк «Киглпсми! раПти 3)1.1 ШМ.7 842.3 302.5 <>70.1 745.2 КК0.1 4 882.< 81К160.7 84 943.1
2 А Миииииилыик.' оСчитпишкг »Кичты(Л риИонм 1 222.1 634/ 606.5 745.3 4 553.: 5 430,6 634.1 13 825.8 210 143.7 223 969.5
2-1 Ммиииишмнм (Мкгичишк; КнрснсыШ гаОии 1 443.1 775/) 1 482.5 485/ 2 778.5 11 032.1 775/ 18821.1 212 861.2 231 6X2.3
25 Ммииитхчимк: ««Гчкитшшк: КпГгмккиЛ риОои 1 0X6,1 563/ 1 078.1 ««23,7 9 984.8 6 554.1 563/ 20 453.9 289 308.1 309 822/
2(> Мк'тиоит.нлис «ллшямшшк Макижи-Чу! кэшси риОоиа 2 015.0 775/ 741.3 177.5 I 468.Ь 12 225.2 775.1) 18 177,8 04 298.3 82 476.1
27 Мпишшшлиич,- « ч т  кашинс «1 (лмк-шидеиШ раПин- 2 353.1 734.7 1 415.2 «•6.2 7 102.3 45 301.К 1 474.5 59 057.7 184 480.4 448 53К.1
28 Миниоишлымк- «ялымтэшк.* и} Ь гм т ’доккнн роПом» 2 172 .С 5 Ш 1 617.2 628.1 12 322/ 46 442.3 563/ 64 309,- 481808/ 541. 117.4
29 Мпшшиишыкк,* ибшкчмюъ: ••Нуп 'ГСкмЛ паПин» 146.1 503.6 539.1 275.4 5 361.1 1 479.3 563/ 8 978.1 175 322/ 184 300.7
.VI 0 .1ь\к»н:м1с (кнкнвкк хтниишхчмня: абизиттак- 327.1 563/ 539.1 236/ 2 711.2 1 559.2 563/ 6 500.3 81 009/ 88 109.3
.11 Мминииилий»; ибдокмишн: »0сши:и(Я раШм* 327.1 503/ 1 078.1 245.3 5 746.7 7 989.5 563/ 16 514.1 234 974.3 251 4X8.4
52 Ммшшишыи»; >хчы шитик- Слмдикый! риНои 327,1 563/ 1 078.1 576.5 (•052.7 5» 901.1 1 127 Л («6 026.2 194 913.4 261 539/
33 Ммииииииште «Учкпоншшс «ТуШистскнЯ ю Пон* 2 Х73.1 563.Г 1 617.2 1 114.2 12 393/ 48 938.3 1 127.2 08031.5 486 («22.3 555 253.8
34 Ммоииишьпис ооиахитию «ТткскнИ риГим* 1 <186.( 563/ 1 078.1 550.5 7 050.2 3 288,- 563,( 14 180.4 237 588/ 251 768.4
35 Усо'|ик1Ю (ыЛшикк: ымииишаликн: ибракжлию 1 742,1 563/ 1 078.1 468.4 5 303/ 27 531.7 1 127.2 37 864,5 279 917.5 317 782/
у . Ммиоишилын* оотмшлик- «Усть-ИитскиН раПоп- 427.1 739.7 707,5 22И.1 2 316.4 24 624.1 739.7 30 274.5 157 233/ 187 508.3
37 Уоь-Кхтсмк: ымиоиишикь: иОиахииниь: 2 015.1 775.0 1 482.5 428/ 3 987.2 36 446,- 775.0 46 409,7 395 005.7 441 415.4
38 ГиНшинк: ычишцишлымк* ий|К1>нм1ше иУсть>УлшкмИ1 4413 5й>.< 539,1 2»9,- 4 755,2 6ПД 503/ 7 745.1 101 Ш8.) 168 743.2
34 Чсрсмлокьис |и1|ишкк ымиииишилос ибралтыши 1 0Х6Д 563/ 1 078.1 4311.2 6 361.к 8 234,4 503/ 18 317.7 238 581.5 256 844.2
411 Чинмк.- гиШииик ммшшишмлцс цбра'ичшши- 7(17,1) 563/ 1 078.1 456/ 7 258.3 71 993> 563/ 82 020.4 292 602.к 375 223,2
■II Шс.и-ччвсклЛ риН>ч< 1 (186,1 563.1 1 617.2 636.7 4 ы .и 12 855,9 563/ 21 466,2 337 954.9 359 421.1
42 Миииииилынк.- ц^имнанис Очирт-Кулагатскпй |и1нм1« 

Гишиск'цс шкс.чеиим:
Мчшлнналыкк.* обиаижишк: точд Лигшкк 2».(

441.1 563/ 1 078,1 44(1.4 8 540.> 7 «174,4 563/ 18 806/ 
0/ 

228,7

342 004.5 360 811,1 
0/ 

228.7
-14 85.8 85>
43 1м.'1а|'Л1Смя: ммииишалина; ибцимшииис 

Лш^мипскич; >1\1<1ииишмн>с ии|им>вшшс
57.2
78/

57.2
78/

47 1м.шмии№ки>: м\1ииииш|.ш1с цбиимвишк' 78/ 78/
4*

51

ГюлиНЛшккис кшииишачынк; и^инжишю 
К|»>ои1ии1Скос нмиииишаикм «яни'кмимшс 
Мимак-лкм»: щишишиликк.* отммшати: 
Ж|ихЧипск>к- ымииишхчыни; иимшошии*

34..

3‘>.

2К.(

117.9 
78/ 

117.' 
04.3 

143/

П7.<:
78/

П7.Ч
(«4.3

143.1
53 Ты|к*1ск<« >1Миииии.1иик: »б|м]>яашк* 57.2 57.2
54 (мтынсрсчсискш* и м ииииш ш нк »бри'|11ви|и1С 28.< 28.6
55 Ми|1к1Шсмк.- >|>1с1йии1о.Ч14и«: ибашмиииии' 85,к 85.К
>6 К\ис|»иик-ккк- >тииии1и.чым)с иОшжшунж 78.( 78.6
57 Мип1С1р '̂1Ы1ШкКн>.‘ мчшииишчынм и^аинииик* 117.4 117.4
58 Улш ш кш к мпоитна.'и.шм ' ^ и  яяиш к' 117.4 117.4
54 Куч.мч'кос иоиишпилынк.' иЛ|ихн>лию, |%>р<|Дк-к1к* ш кслоию 32,2 32,2
60 Л'юксь-нскос ммииииш.чыик: ибрснившшс 117/ 117.4
Г.| Км|к1к.-к1к: к1\11шоа1ал1.иио инхгмиииж п,< 275. 275.1
62 КмГтмкхкя,- >тииии1х'1|.иш.- обнаячинии;

М и к и » : ммииоишлышч- ибрамишок
85.$
78/

85.8
78.6

64 Нилимскоч- »|\тициш1Ы1ис <>01Мнши1и1>;
Жс.ч<: >||цГ11|1ск-11л|1М1;к1к.' т^ипищалынъ; ибиишниши* 37.

37.5
187/

37.5
187/



388

Наименования м униципальных раЗиинн (1и|м ись'я\ 1>круюи), 
и'н'с.'К'ннй

Ос)'Щ«1'Г(кЛСНВ< 
■лдепьнык оГ и алм и к  

ю огд ■ |игтисн и и (  
иамнич'гчня в цГи1ас)а  

(«■уларойания 1 « |1«фин 
ив т и а р ы  и услуга 

и р н и и м а я З  
м ачм уиалим ни 

ьг»инл<-к'са

О су и к сп и к и и г
»Т№1Ы1Ш 
«Лчастиы! 

Пн-ударггисимых 
випиимцчнй в сфс|н; 

•шлмнаГмжиии я 
виишгислсями

Осущ 1-1ГГи.-|1-имг >Л |ус|мы« 
гисуда|к-1 И).*мммх 

и1К1Н«)И1>чйП ии хриншнк), 
кими.’к'к'шнанян!, г ч о у  и 
И(И11ЛЬМ1мамм|и ■|>кпниы\

Лпкунситмн, и1И1К'ЯИ|И1СЯ •> 
ГиО'ЛарС! ЖИНОЙ 

соГпггпсии.ктн Н |>куим.Л 
■Ачаг-ш

Осуии.ч'гш1сяис 
игясльяы х 
иГив«гтиы1 

|>куда|>сгвБяяи 
к и иш ом мчн! я 
цГпастя «правы  

труд»

0 1*уиксгв.’1ение цбластиих 
1му-дв(>ст»еи«мх ацляииичий а» 

определен*!» иерсональишч» 
систава н иЛссисчсииш 

демтсльниств раВонвых 
(городских), районных в шрцдах 

кимяссяй яиде.1 »м 
несоосрикянш ктинх и и н ш п 1 

н хн ряя

ОкЛ-|Ц|Ч'1К.№ИНС
игасла.мых 

икл'дм р п  пен м Ы1 
иипшмичиК и ><&1всти 

в|н)а)в<|.к>нв ■ ц Ц а п а  
Э) ПЛКВИН1 СНВ|Па,

алкли'1к.'>1.Н11Й я 
сн я р п к 1Ш |ГЖ атеб 

н|м1\Укии«

О с у т с п ’вление 
«сдельны х (Ачастиых 

пкл’д а р стяен и ых 
пиляомичнй «1» 

н||ед|м*гаялеиян> мер 
сопяальвиЗ 
и«ШС|ккк'я 

м иощ детиы м а 
>1а.'|имм)'Н|йм семьям

Осу-иксгнленне 
оГиасгиых 

и нпдарственяы х 
и»;|вим»чвВ но 

в редиста влен и и> 
гриж завам  сл<<идив 

ив иила1 у  жилы х 
иимиикнвВ я 

клжмуиальных уьчуг

• «нуд а р п  не п в и  х 
цаш имичиб но
•111|НГ.КЛСЯП1»

Яе|>сина.‘(ьии1 и 
соетанв и 

иАесиечеищп
ЛГМ1С-11.ШПГ1 II

а.1 .м ян « л р а 1 ннных 
м ш иесиб

О куикстялевие 
ц’где.чьвых 
«Ткластных 

■ осудя|кГ||>еины 
х ишмомочнй в 
ц&чал’в охраны 

1Доу>ооья
|р«ЖДИМ

И гого

Обесисчснме (осударонсы нич 
гараигнВ нрав грижлии на 

иолученаи оЛшедцсп'ПЯши н 
Ги-снлщ миги дотки'аьнмг», 

начальн ою  общею, ж яон н .и о  
06111*111.  <|>едв1-ю  (ип ч нот) 

цбн«е1'ообра)ияанин, а гакжча 
диоачмятельвигоцО рамманин и 

цЛняяЛрв м1Ва1 е.1Ы1 ы х 
учреждениях

Всею

66 Жишигирмносык' ымоиииилыик цйщмяанис 150.1 150.1 150.)
67 . Судшискм»: мушшшш'ыюс ибраммлик 75.» 75,1 75.(1
(•8 Ь л и т ч х л ч *  имаиииилыюс иЗсиимэшю 1 12 .( 112,6 112 /
69 Ш аликмси*; м миаинилынк «едштмишс 75.0 75.0 75 /
7(1 Ммслевские хтш ш иш лымс иб^ш мнои; 75.1 75.И 75 /
71 ЛлыхюПские ычишишши.кос ибпиямзшю 57.2 571 571
72 11ш аи:улш 1скис «ш ииииш ин»: ойриянкиин: 85.К 85.8 85.1
73 Хулырспн: ш и и т а  ши,мое об|ик>пишк- 18.6 28.0 2 8 /
74 ЦиНкильскис ыпаиошилыих: ийниининик.* 2К.6 85.8 114.4 114,^
75 Култуксмм; ичииииишынк: и ^и н ж ш и к 142.9 142.9 142.4
76 11о111ш№ '̂1ы;к(к: м миш иилы ы с ийрц-ытишю 28.Г 28.6 1 8 /
77 Слмлхжмъ: хтииипи.'ш ш сцбрцмвш ок 2 Х.( 57.2 85.8 85.8
78 ••Сиписклсмм.* нцылсмь: (мксясши*» 85> 85.8 85.$
74 Кянтхкскио иушнишшьнои и б м м м ш к 57.2 57 1 571
КО 11»цц6н|1нч;||1к:к1к' к1\|ииииш1ии>ч‘ ^ и и ш л ш с 2Х.< 2 8 / 2 8 /
81 «ТиШисГсмь: 1ип»;к>.ис мосслскисн 28, < 114.4 143.(1 143/
82 «Ю нпаккос ги|ы.1сь;<к.- моссл-лшс 57.2 57.2 57.2
83 Исм кчсоскис кшиииньльнос о6 |им 1аа1Шс 57.2 571 571
84 Мкикченскис к ти аи и ш ы и м  ийш ш влш с 85.8 85.8 85.8
85 Т си.иш кыц: ктииш иилмкм иОои-мшуипс 2К.С' 2 8 / 2 8 /
Кб Жс'<«.*1Ни.')11|К1М1<н.‘ к^шнииигшим,- иСцишили*: ( Усп.-

75.(1 75,0 75 /
ИшмскиЛ

87 Эа^ллиисым; к1миниишн.н>к’ ибщятшик* 7 8 / 7 8 / 7 8 /
XX Усчь-Кукы* мш ш тш 'и.мис обцоижииис (пцжосмн:

39.3 668.3 747.6 707/.

89 Я ти.'|1л'м к >1\«иици1и.Н1.и<я.- чбци шклик: 7 8 / 78/. 78 /
911 Усн.-Удннскис хшишшшп.мис моигитшнь; 57,2 571 57.2
91 МшиЯ'кшсмк; ммииииишинк «йпэммшыс 2 8 / 571 85.* 83.8
92 Лсииинско»,- к»11ЛЛ>ны'и.|н>с иС'ииммшс 85.М 85.К 85.Х
9.1 Чмккчс ктниииилынн; ( м и  отлип: 57 2 571 57.2
94 Гдммнслмскк мушиинилынм: и ^и к таш н ; 28/ 1 8 / 2В/
95 Г«>|Ж1Л Икмсччк 57.2 57.2 571
96 Сс.пи;к'не иосилениы: 0.1 11/1
97 Слнгиссвсьос ыннинишлыия.- ибииититк: 57.2 57.2 571
98 Ммионишшим: и ош ш н л тс  ..Длинм 28.( 28.6 2К/
94 Ммииишоныьм ибгамнилнк «Алсксандринск» 28.6 2 8 / 2 8 /

ИЮ М м наииьпы тс обрияиииию «Л чли » 28.(< 2 8 / 28.6
11)1 Мпоиошилинк- об р ат и м те  нАлпнягкиЛв 28 / 2 8 / 28 /
102 М миауоилиюс чйкионлию  «ЬичтаКи 2 8 / 2 8 / 28,<
К).' Мш аоиш линм; «йсиш влик «^гиронск» 2 8 / 2 8 / 28 /
104 Ммиш»иш|Ыюс обраншсиии- «Зибнтни 2 8 / 2 8 / 28 /
1(1$ Ммоаишхчыи*.- обраишнок' «Зоны» 2 8 / 2 8 / 28 /
НК. Ммиииаш1Ы1ио («Ямгмжлик' « И л л тчп к» 2 8 / 2 8 / 2 8 /
107 Ммииннилмич: ойщ ямш им «Къ1На« 28.< 2 8 / 2 8 /
108 Ммшмнилыкч: ийм'ижлик: « К т / и т » 8$.Ь 85.8 85.8
109 Ммшшнш.....че .м ы хви ш к- >Миш11>тск~ 2 8 / 2 8 / 28 /
110 Мминиишлинх.' «Гчш имиши; иМиОк-мок» 2 8 / 2 8 / 2 8 /
(И Мушнишилынк; т ^ и м м и к  >11ол1.\и1(« 1 8 / 2 8 / 2 8 /
112 Муитнишм.нис ои т н тан и с  »'Гцбшк\ъ* 2 8 / 2 8 / 28 /
К З М ииициш миь; ибрикпшшс «ТыгочяМ!» 2 8 / 2 8 / 2 8 /
114 Кукир^ккое ммииипилинк* шпишлшик 2 8 / 2 8 / 2 8 /
115 28.6 2 8 / 2 8 /
116 М\1 ШШШилып>с ойри шнлнк* «1!ишиам« 2 8 / 2 8 / 28 /
117 Мушиошаликм (ячииш лик' «1)исш1и;м.'к>> 2 8 / 2 8 / 2 8 /
118 Ммиииишн-иш.* иогаичинл).* «Гихшшя 2 8 / 2 8 / 28 /
119 М гшиоишын»: иооаижашю «КуцухшнмскиИ* 2 8 / 2 8 / 2 8 /
121) М м и ии и ш ы тс ^ п ы ю и л т с  «Кш ии» 2 8 / 2 8 / 2 8 /
121 Ммиоиишынк.' ибжиинштс «Лмоы» 2 8 / 2 8 / 2 8 /
122 Ммииииилынм иО|и'к>влок- ..Нигилмк» 2 8 / 28л 2 8 /
123 Ммш>ииш1и и к  обришнаипс «О.'н.хно-!" 2 8 / 2 8 / 28 /
124 Мнинщишшнк иб^-ижикнс иПпмтнки» 28/ 2 8 / 28 /
125 Мликдишлыюс ( ^ н и п ш т с  •.Пичитшкин 2 8 / 28.6 2 8 /
126 Мм(1т 1и1о.'м.и»с иСчышилш.: иТургснсяка* 2 8 / 2 8 / 2 8 /
127 М мниоашамик обришвиипс «Х.мчг. 2 8 / 28 / 2 8 /
115 Жч'тккж* китиоим-чи*»: ибппопэшк 39. IX / И 7.9 117.‘:
129 М чш ш шашнм; ийиш плии: ..|й)Чш|» 2 8 / 2 8 / 28.6
1*0 Ммиииша.'1Ымк ш ли нншшн- 2 8 / 2 8 / 2 8 /
131 М миициш иик: >аЗ|>иинишк ••Ки'и^А'м 2 8 / 1 8 / 2 8 /
132 Ммииишонып».' «яЗсинюшик- «Кикк-ики» 2 8 / 2 8 / 28 /
133 М мииииш икк- «хЗцишллии- 11/ш» 28 / 2 5 / 2 8 /
134 М\1Ш1ии1а.1ыи« шлшишлшс «Одшили 2 8 / 2 8 / 2 8 /
13$ Мушишлилынк- «яЧшкжшиц; «Симдюии)^ 2 8 / 2 8 / 2 8 /
!Зо Ммиициюлынк.* («лшижишм «Тлисим 2 8 / 2 8 / 2 8 /
137 Ммпаинылин.к- (К^ин.миши иТимнишкц» 2 8 / 2 8 / 28/.
138 Ммиииишлмкк 1И.<|амшик1и- иУм^ня 28. 2 8 / 2 8 /



389

7

О о ш саи -чсии с Обесценение ш су д я р п н еан м !О с>и(соилеиис Осу» ьч’| н.К'яис «.Гк'иастиы! Осу|це«.1Я;1сннс цГкЧаоаМк 01Л-||кч*1И.'К'иис Ооикстюснас Осу«1п.чтш1«иис оГк'остиых Осущсстож-иисо1лс;1иии» иГиилиык 0о'11КС| ЩСП «V тТД|а|к*|'Н1‘ИИЫ1 Осумко в.'1сиис |цода|>(Т нси 11ы 1  шмииьниш» ни ,',Г1С........ игдельиых ц&ласшых ц&1ас1ии» нкл'дарсгвсиних Гарантии Иран |{<*ЖД»ы ца

пкудм^спкннык и |д с т .в ы \ N•■.111 >пнч1м1 ни хриииник!, игдельиих ии|Кде;|Г1111Н1 ■ерсинв.'П.пош ик-ударс) всимы! ик}'дарст1м.-ииы( 1ЧК-)Д»|1С1«И1НЫ1 шиничшчиЛ ии игделины ! 
сЛчасгвыЕ 

пк>’Дарсгпемны 
х иичнимичаб о

иичучсиас цГнисдкоуашмп и

М»»м«иопаипм муиипммвльимх рам»»»» (н^н аски х  о к уп и т). ии'ШоммчиЙ и «А /тсга 
|>оул1|нш ан«и т»|>йфи«

ОЙ.Ш1-1ИЫ1
I осудирггик-ииии

м .«и 1«к*1ик||Н|||И, (ЛС1\ ‘ и 
п.мшанин. ирхнины!;

о Г к и т м
ПА?дн|>сгьеи11и

« о л ж и  а иГк(»«ч<п«1и 
дсм1слы)1к*1н |>а|1ииии\

»>кш»ч»чиЙ и иГк'|«««» 
и|МН11Н<иС1НВ » |/и |М 11

ишквонцчай ии 
иредш лаш кинк! »ер

Н1к'1П1Юн1чиа пи 
|||>сд1н'|аь.’1ган111

«а|н;дс4и-на|н
Нк'рсииа.|1ьт»у И т.н ..

бесила) и<м » дшмции.нимц 
ивчалы ннп ■■Н11СНЧ иснииииги 

ц6|11С1и, «.‘реднеш  (ии'1Ни1и) Вени
ив тимири и услуг* и<1:1а»и»чяв н <фи|>г ;и>ьу« опоп, 1и и 1К « 111н и н  к к ншшииичиЙ » (Ш уйских), раАиинык и ш|>>аи1 лн.|дпиМ 1 санрга. С«ПН№1ЬНий Гражданам субсидий сисгави н

о рп н м м ц и й ниамикЛжциим и •н'ударс) нсипий цЛласг* «краны ьичиссмй н и д с .и ч а.'1П>ПШ.Нив Н и<ш г|кккн на ои л » |у  ж или» ыбсснсчсиш» ойтаств их рани цГшк'и |Л ри »ш ан н н ,« сиим

м*нмуаш||>мо1и (И(.1<Ш1ПСДСИКИ оЛс нгнписщ  11|.к.'Л'гск'ин  ̂РУЛ- нггоиершеиинпегнн* ■ 1>ИШК- \'н н |м  1к'ил«|П*» икй мнигидетиын а нименкнин и Лси1с.'|иицо« иироиьм Зииа')аа1с’1инц||11|6рик1ваин| в
шчилеьч-а 1А 1. 1-1 и Н1 нраи цридук'няи малинмуща» симьим кимм гыы м .аы ! у о у г ал м и н н п'рщв паи 1 Графам иЛиип|Г>раМ1иа1е.-1ших

учреждениях

134 Мпниоишликк: «мктишак' ••Хичик'к» 23,< 28/ 28/
N0 Мушщшшымк; «мш'ммишк* "Ширшмам* 28/ 18Д 23/
141 Мчиинаилыкь' илыижлтс «Лтщмжи 28,« 28.6 28/.
142 Мушииишилис «й|ы ммшшм "11ияик1иик>« 28,( 28/ 28/
143 Мшишпишик чб|и*жлиь: «1 1.н«>т\\к.мч-~ 57^ 57.2 57.2
N4 Ммиииишлытс цб*ы ктлию «1 28.( 28/ 28/
145 Ммтмиипиюс «Ста хт.итс «1(сртчиПк-м*:» 28/ 28/ 28/
146 Млииит!Х1ынм;>|б|к)я1ну|и1с«.Ча.'ы\и||и ’ 8,(> 28/ 28/
147 Ммшшиипик».- иГяшнжлшс «Хэдьям» 28/ 28/ 28/
148 Ммоиоишлинм: ийш ктлии «ЦсшишиИн 28.С 28/ 28/
144 Солыжиитск!».' ммиииишплж «йи ьишннъ* (.7,4 (.7,9 67 Л
150 Низдрсоскмс ммииишилиюс «она имиишс 33‘ 33.9 ЗЗ.У
15! Дчбчмх'кис ыпииииишиос ибмяшцшк' ЗЗ.Ч 33.9 ЗЗЛ
152 Эивткик ымиииошилх «кЧилншпис 101.Х Ш1.8 101.$
153 Цпцккнс мминииылмкс .и'ч» юилик1 33.9 33,* 33.9
154 Ки.'1тм>ск1Ч‘ мшншшилис «бщитлшс 07.4 67.9 67.9
155 Кличмккш; >п1ииии1ш|ин)с«к>|ымншш1с зз.ч 33.9 33.4
15(> КсАсжкик м тинины мик: «мимпшимс 33.9 33* 33.9
157 Клмчн-Суликскхс м тиинш п-нм с «микшишю 67.9 67,9 67.9
158 Киб>икм>с ммииииы.1ынк- .кчию нлш с 33 л з зл 33.9
154 Кпйишиякмк.- ммнииишмкк.- (/цин.ншшс 67.9 67.9 67.9
160 
I). 1

К\’№>т«.'к>к‘ тш ии м и -и лче ц й иаш ли ь:
Ми|мп11смк' мушнишлилис .нчктю лш с 1<|киск<и <1 |и(Иши

33.9
ЗЗ.Ч

33/
33.9

33.9
33.9

162 О кш ииккис м«1иии1)ц.‘1иня.' (ичимтлш с 33.9 ЗЗ.Ч 33.9
и.з ! |ои».1Шжм«: игшиоиилыи»: «Лци ижииис 67.' 67.9 67,9
164 (НшйоНтикмк* >ти<11жи.‘1Ы1»с и&имнцш к 67.9 67.9 67.9
16) Ш тиж м ш искос ш штш ш .'илоо'йы 'кииш нс 33 Л 33.9 33/.
166 ТлиМкжос и\шииии и:|кк.- шГцымилню 67.9 67.9 67.9
К.? Тиоммккис ьмимиии.м.м»: ̂ и 'кяш вк 33.9 33.9 ЗЗЛ
168 Т м ш лккис ммпвкиш ынк: «кцыяшлшс 07.9 67.9 67.9
169 ЗЗ.ч 33.9 33/.
17» Хлиммпкюк: м'Ишцшши.'к»; ичиижлок' 67.9 67.9 67.9
171 Икилчиинкш; кшиииишашк.1 ..бш'кжлик- 33.9 зз.ч 35/1
172 [ыбл-Лкмч.- имаиоишилхс жчишнишю 28.1 28/ 28.6
173 Нидлжкос >1мии11ии.'1Ы1><и >яли мншим 2К.< 28/ 28/
174 Исосжкос тш ин и ш ио» .-  «шиминник' 2Х.( 28/ 28/
175 1!.’|з.И1>и1[1СК1к; хииндниим.нж; «о)» толок Зил^яшулт» 

иаЛми 85.Х 85.5 85.3
176 Моииииишынк.’ иб'мгкминаи: «Мшксснсхос сси-скис

28,С 28/1к«.'К101С- 28/
177 М.На ансмк ммиииишп.шн: «йничиаиюи; 2Х.1 28/ 28/
17Х Ссжиоисмк.- шмшовшы.инс мГчиммиии).: 28.1 28/ 18/
179 Т[*ж|ц»ч« муииншксшнч: «кпишншшс 2Х.Г 28/ 28/
1ХЧ Хинитиксмм млиидпмикм к ш и а и тк 28.< 28/ 28/
181 Мушиоишсмюс ыбдишплшс «ХитиниИсм*: сс-чьемю

2».< 28/ 28/
182 ХщьТш ш иикж тшншпшп.н.ц: ««лынишиис 28Х 28/ 28/
I » Х икикм ч мушииишилос иСоилшлик- 2Я.С 28/ 28/.
184 Сиокшшлчкки.' ы тиш ианыня.' цбдоюашик 57Л 57.2 57.2
185 1:цоо| ачснскис ммииишилынк.* .«ли ямлшс 44.7 44.7 44.7
186 Ллпиккчс ммиаишилынк и/нмкмлиц.’ 32.2 32.2 32’
187 Смокимки: ммиииистмяк кСшм'кл лс 32.2 32,2 32.2
188 (лтам ики м  »мии иии1Л1.1м>с «юии'ншашю 32.2 32.2 32^
1X9
190

Кичуи'Ыкг тшииншмим: ибриинмилс, ссчиь'ие ииссисши 
Млпуцскис ммииииы'анж; >кци>ипл111с

32.2
32.2

32.2
32.2 32^

1‘» Хин&тян'мм яушииит'а.пчс .йщ тнлтс 32^ 32 ’ 32’
192 ■лЗпинсмк: мпшшци.'п.шл: и й ^ тш ти 39,. 78.( 117.9 117.9
193 28,( 28/. 28/
194 и.-чииемлисмимк' >1\111ищ!М'1Ы11К.- м^иимлип; 28/ 28/ 28/.
195 Нрк\'Кк1Ч' ммниииишыок ипимшлок 28,1 28/ 28/
19о Кшкгмкмк.* иииииоцлиик.' имим.плшс 28.1 2 8 / 2 8 /
197

199

Клнлккде »1миииии.'и.1нн; ийшшплшс 
Кмш1ккЧ<' имш тиммич >к*чк1»н«:>1ик- 
Лсшикмк' >1мииии1а.млж' (кчитпишк*

2Х.(
28 /
2 8 /

28 /
28 /
28 /

2 8 /
2 8 /
28/.

2ш) Ч1л"к.глн1\л н 1 к.ч' .ммш1ииы.чМ1«с и^цш и т л и к 28/ 28 / 2 8 /
201 Ис1к.-ч1»К1Н1скчч' ммнииша.и.тк.* ж^икшли'с 75.1 75.1 75.1
202 Кци^нинемк- мшшишичыня: 1яЗ|и|>1пи1ик'! [кжжчннкк'ммо 

1и)1циа
75.« 75/ 75,1

203 1 Кжкнишжк.к; >1мииии1и!|ынм ж З т т т л ц » ; 75,1 75.1 75.1
2(Н |'счмтик;к>к; ыунмшни.'мл.к.' <^|и>нш 1(|к* 37.5 37.5 37.5
205 Соии счкк.ч ммиииишилж <кни имшию 75,1 75.1 75.0
214. 3^м ичк.к1к- .чмииици.пл.к; »чи  нииинс 28 / 2 8 / 2 8 /



г - ш г е с и г‘и «  ш  с! г а с и м  г »‘|ус лг.с 1 'Ш  ЕС Н'Ш \ г «  1 *чкс т Г 'Ы  VI Я'НКС V) гни) к; ГюС т 2ГА 11 Г  1,4* :0.10111
/82 /82 /82 ■ли»п1п,\" мткмт.гаки! ^нт-пшпптмч Й12
/ 8Г У К >'82 «.‘чплцп.Мтттх1* •'"Нвчтпи»» мт'итппппп|у «22
Г » Г5Я V?* »> \»1ГЛ'По^ЮЛ’- мпитпг.пкдн митттппли^ и г
гяс /82 /82 «»Ш№и.ЦЦ> мттиигк 1̂111 ........ 'У 11
/82 /82 /81 "Лмяцш-о- мшминт1̂1* мчеппнлоаои^ (22
г*г /82 /82 ••.Ч1ялялштх1Г1 |-л*»ч [» .мптят и1до лотш плр ш ^ ^2
/*2 /82 /82 ■ апжкяшиля" титямть^п •■"нпьхтпрпи^ и г
>'82 /Я2 7‘82 пммзммшх" могсюя'.гмр!* ммтллпплшл^ 222
/яг /82 /82 яп>!1̂ )1/т|п>(* мштхн.тди .ччттпопаии «22
>'хг /82 /82 «>Н.Г1|,Т\Гр» .МВ1Г1КН П1П|> М1Щ||Т1ПППП1\̂ 022
/82 /82 /82 «тямосгЛк’У  аттяся га*о<* пнп1ЛЛЛППП1\^ м г
/яг /82 /82 •ти|{>/*‘и^Ам ««ЮИ01.Ш01* ч т
г * : /82 /81 •м>»хр|г^« мщпжя мол лчтлгпвлпим 0 4
/я : /82 /82 -т .иик  мтнаштктп .-кшилпппвли^ •юг
/82 /82 /82 "|ПГ«.1С1пИ1И|̂ | ХП1П>Л(>1|а .'нипнт.пк)!! .'ОН М.'ПППОВИ^ «2
У 82 /82 /82 «юо» »ол?*м ик«» .’кмпитпппли^ И>2
■>‘82 /82 /82 •>т\роп Э|шпн1>11х1дм .читггтплп1\^ 202
/яг /82 /82 «л1ошл|^<аи| |» .■‘■шгнт.тпо гчиги.ттпппи^ 292
/зг /82 /82 мтпацг.тпл хнгипипрсничи 102
>'«с /82 /82 «111П̂ .'|)ЛЛ10-Г%<1>|“ .11Л1ГН1Я.П10» ХМШГСШЛППМ^ <102
/Я2 /82 >'82 К|)МП(\|1| I» Л1П|ГШЧП10(1 »МП!ГГ|Пт1П1ЛИ «2
V*! /82 /82 »П Л̂Ц(*11Н1ЛЛ“ МП<ПЯ1М.п№|1 .>ЧП||ТППППП1Л̂ 8? 2
/яг /82 /82 «тил1л1;|» линптмпки! хнтттпнпи!^ СП
/82 /82 /82 мтгжнгоо0 •*>П<П1.Т1ВППЛ1\К пм.чпатгптг'! •*г
/82 /82 /82 ,-МШГЧГК Г(10<1 .>>Н'М,Т|П(1ПН1Ч< .Ч1ХГЧИМ>МП| | «2
/82 /82 /82 тшпяскшуп >ип1,тапопои1» >1.ч>«ч\к̂ <1.‘ч, к г
У К /82 /82 Л1Л1тми п1̂>> мнш'тплншлк .к)'*>яга|.,«|«1г| | ($2
т /82 /82 лшп!ип(.пк (̂1 .чпт-итпппик пм.->нч<о г?г
Г2.5 г а г а .11ШСЖИ.Ш9П .жщтппнпик хк>йт«|х) к>я<>|| 152
/82 »‘82 /82 91Л№11<ПК1п .ШПтППШИМ! .»ЧЛ1'<1Ч1>|Г п«г
т >'82 /82 .■чштшето» .‘■итлипплоик >или>кл|.1\| л «
г а а ? г а птотопи/! м пю пп аш ш  х м л ю п у вгг
>'« /82 /82 •■«Л1вмс«.га19»« >чп1.-ч|пппн|м< мм.пипмо! 2«
/яг /82 /82 хотатм ^» •'чхт.тшллл^к •̂ 2
/82 /яг /82 мптямпл^и .ИЧИ1ЛЯВ0ППИК .ч^-птотио.'я,-»
/82 /82 /82 лштнжпкш .>и|'1|.ттппв1Ч1 .»ям1лы>1л»л:<>[| (•М
/82 /82 /82 .•'1П1с*км|оо .*чн1'11.т1пппм|\к .>и.'ит-.'|>ш1ц 1>г
/яг /82 /82 .'НШПЯ111П1011 ."ЧП|'1|.Т1ПМПП|\К ЛПЧМВП)*<|;«|̂ 2̂ г
/яг /82 / « .•»пгтпчи»0"  .‘ччиктавпилик Х1члилнги.т^ 11-г
/82 /82 >82 Л1Л1ПВ1<»1ПЧ ГЧЧГ11.Т111Г11Ш1ЛК >1ЧХ|Л.Т.|)| ирг
/ 8: /82 >82 ЛИ1ГПН1К.П10И пктпппппип .»чл1пт<к.1'м.тг>| М2
/82 /82 /82 .■чтгя|кп1<1>1 .'•«ттмлмпик хч.'кт.гау 81'2
/82 /82 /82 .ЧШЛЯ|ЯП1(К1 ЛсИП||Т1П1ЧИЧМ' ,‘Ч!ЧЭШ'.>Ч!у 2гг

'.411 <411 91'2
ГМ' г м ГМ Л1П1Х|«И.П|1|111 >1)1*1|.-111||ППЛПК .'«•Ч.'ШГЧПКГЛ'ОЦ я г
т т /82 .чшлжя г»|у|> .Ч1|1'1|,ТШЛПШ\1( лихпц I М2
ГАС ; 'м ГМ' млтщи Мпс1 .ИМП1.Т1ПЛПЛ 1М( хплянчлгкмгчи^ С1'2
у и »■« >52 МЛИГЯ1Кпк>> .><1тг|лп 11п|\1\ лоч.»1ПК\г̂ , 212
у и 1*52 У52 МП№В1Я.П)П11 »ЯП1ГРтПЛП(.М« ХПЛ)ПП\\| Не
г а г а Г 21' л«лгтичм»у|> >1и-М|Т1пппл1и( л*ч>в«ни,1’>̂ П(2
/52 >'52 >42 Л22
/52 г  и Г 52 МП1ПВ1ЛП11<_1С1 »1ГНТ1|1ПГЧ11М< .ИН-ПЮИЛ}! 822
г а г а ' Г 2Е аш1паяп19<> ммп1сГК1Пнп1\1« ли.ти.'.о)) 222
Г а ' г а г а .чоп!п<и.т|п« .■ччгл,тнк1пл1\к .кл.-мещн!:] 922
г а г а г а МШВЯ(К.Г||<)1> [1Л ПП1МХ Л1.ЧМИЛ«ИЯГп<| 522
/82 /82 /81 .'члтнч.Шдп .■учгп.пппптмх л>.ч.ици1.'о̂ ) *-22
/82 /82 /82 Э«1П>НОЧЯ10» .■ЧЧП1ЧЯПЛ11«1\И 122
Г « г « г а м«К№К1!й91« хппипппптчк мпмпи'»ля<о<п |̂ 221
/82 /82 /82 .■Ч01ГЯ1ЯП19О хчгптвпппик хмхпа'ил)^ 122
/82 /82 /82

(1Ю1|п1
022

“ 25 г а г а лттихпко» •‘чнгптипплш хяж^вхг] | 612
/82 /82 /82 а1Швмя шги> >мп1.Г1ПЛЛЛ1\г< м п м и  их 812
Г25 Г 25 г а .->Ю1гтл с091> пмпкпппппше мимпиняоПГ) 212
У 82 >‘82 /82 мшпмя.пцю лчтмнпппик 912
858 Д‘?Х <'(Я мппятс.пс^и .>Ч1'||,пппшц\и .>1ХЛ(Ц1г.||,л/ (12
*58 Я'58 <’?8 МЯЛ!Я1Я.пка1 мипьтпвпаш* ?пх.^мл/ V II
/81 >'82 /82 мвтяог.тка' хчпктшлнпик лоямакгакех С12
“ 25 225 п % мшпккпОдо лтгн.тявппмик .>>'Оц'ИП1;л*у-о<1п о 212
/82 /82 /82 .■НПГГВ1И.Р0911 хмпьпплпвпк .>1»чи 1.'.ил 112
/82 /82 /82 мотмт.тецщ .■«яситлпнлик >н.>тк1| -п1г|п 012
П 8 *'58 г и .ЧЛ1МИК.ПК»1 Х Г 1||Т|ПППП1\П .КМЛНГЛЛШ!.̂ 602
/82 /82 /82 .ЧЛГСВП1.В1Ц10 МЧП1.171паОЛ1\П .‘Ч1ЧХ*ММ>'̂ и<( 802
24? 245 Г2.5 М01ЙЯ1Я.П19» МЧП11ППППП11К Х<!ШП11Л»)| 202

хиилаПкаОкл ВЯМНКЛХ

1пап1ПЦ1Ш|(а>1</>.М11/| п«гж«и.| т и м Ы ш м т т и 1Г'т*.\к«что мкчкэл мтплмтнпк »»1к1.\1Гт1в «яЛл *• яои-уо кг.чэь-ина*
я кннаампидпо^й'и.'ашиихтг п я (к1оп я.ипй«ил>.1яар и дяилмакмц я кпяхэПипяк дЯм«<Ы»ггип1«1ааз а.1й1мяс я 1ия4аи>ина<т1а«1мзп •гли доодхи!)! ягапинэиллу»» п.»»яч1п1ялкнач

а т и  ■ ‘яяяяяотауппмнул ППЯ||ХЛ ■Х>Я|Л/> 
Я (ЯЬПКЛЯиПЙ X 
ПВВ»Я1Л1ШГ.0*1| 

1П 1»ха*1П)о 
хпянпЩо

швваьалзлуп хш/ях.йки-ллян кчжиапгоп я { л п т и ю т КЯГЭГОЙ ЛИ.МНК1С1 пв«(11г> яин.^п д й к к м Ы п й о ! И ЯЙИЖКЦЯИМСОЯ Вяпясяяял1а
(<ШЛ1Л)П)А1»11ГЭ>Ь Ч 1Л11И/1 

п.тпяоп.х* ’(мя|||1/1 щ лпщ ьял
*П.1П11ЧиП.Ч1ПМГ П10Л4 ШГЛЛ.Ту 

й П.ЮПИ.СооГ»11|(>П ЛЯПакЛПМ)

я яяш пэ йвгяэ^О КЯНЯО.жЬ дплчтяйп» ’и (1йнэо.1п|т1ги.и хвгпЖи я хпйлодм! ,(хп.ч.‘<1'гм|<и) й двьоковг.'пв х Л ЯЗХЯ1ПК.Х1ЯХП 'ЯЛДЯаК.&МИг м1афа N яйьлкмщтп йх\‘ю.< я пинией яя
<и«а илии <ипт1лто»|ап

«няиатГэОип
пшя.11лжи»см1п 
лп цямж лпти

сЫ« <ияпэтядо»«1я 
пн дям>кпи1л>й

т<м1пдл я яя.игписппОв
Й1»Я1фПЯ |ЙЬЛНПИ№Й

тинлня(1 й.1» п а)||,а1каС 
«НЯНаьлялаум п ямацмо

аяйаяхм^с.Смм
хппияцуп

1ПЛЯЯХ(|Я 1ИЯВВЯПС1|тмИ 
я ХкльХ *1йийяяпх.чэ1г ятп

<ГППНМШ|1аГ.\.Ч11
№1П1.'*1.1|П

япфя«1я|. яяя«я(м1я1гХ|а(1 
ния1Л^| Я 0ЯМ>Н»П1Л1П

внп»1.-л-’**п
'(яшлМ.чп хя.члген!»!) нии11й«|1 тппииинииплн яянянинап"■Н

ЛЯ (ЯЬЛНПШ.ПП \ПНЛ>П1Л||11'\»1 хпляэяхм1я№2ии 1ПВЯЗЛ.1Л|ВГ.0>Л| л.юин.'слиаиал щпнатгл^пл хпянлщ л *|||ян»йа<1хля циьлмштл 1ПЙ'11.*ЯГ|П хпяяая.и<1«ГЪп.1
■л иаПкт!.! пк<1п аитя<1а| ЛЯ 113111X3 А) Л.<30 1ПИИаИ1Л|вГС«11 1П1ЮЯИ/1 ХГШ1ЭЯ|Л)п хлпю Еде т а ч ю га п пй дямп\11я1ли| чпляаи 1м1«Г.С>п| а яяатш ам & о х п  я н ая и>1 а ГС») > аияа|лт>а1и.Оо 1ПЯ1 Я̂|Л,Я) хп н чтП л

хпвиая.о^яглхм лпмльалллуо 1ПЛОЯ1Л/1 ЛИПЭ1Л1 1Л.ЧИ.ОО аян.илю.чи.оо аяяа|л|1эаМ1.2}0 хпн<ля|1)» аиилт |.ииш о хлтлячу* айиа(Л1мятХ»о анял'.ш.хйн&о
лйпастимп.оо

39
0



Приложение 23 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 201*1 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

РА С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  С У Б В Е Н Ц И Й , П РЕ Д О С Т А В Л Я Е М Ы Х  М Е С Т Н Ы М  БЮ Д Ж Е ТА М  ИЗ Ф ОНДА К О М П ЕН С А Ц И Й
И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ  НА 2013 ГО Д  

(ЗА С Ч Е Т  С РЕ Д С Т В  Ф Е Д Е РА Л Ь Н О Г О  БЮ Д Ж Е ТА )
(тыс. рублей)

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений
О сущ ествление первичного воинского 
учета на территориях , где отсутствуют 

военны е ком иссариаты

1 .
Городские округа:
Муниципальное образование «город Свирск» 682,4

2 .
Городские поселения:
Мегетское муниципальное образование 487,7

3 . Балаганское муниципальное образование 274,5
4 Артёмовское муниципальное образование 305,3
5 . Балахнинское муниципальное образование 232,5
6 . Кропоткинское муниципальное образование 118,1
7 . Мамаканское муниципальное образование 302,8
8 . Вихоревское муниципальное образование 1 267,4
9 Заларинское муниципальное образование 495,1

10 Тыретское муниципальное образование 241,5
11 Большереченское муниципальное образование 196,3
12 . Листвянское муниципальное образование 86,0
13 . М арковское муниципальное образование 243,0
14 . Кунерминское муниципальное образование 52,5
15 . Ульканское муниципальное образование 279,2
16 . Алексеевское муниципальное образование 265,8
17 . Киренское муниципальное образование 712,0
18 . Витимское муниципальное образование 94,0
19 . Горно-Чуйское муниципальное образование 94,8
20 Луговское муниципальное образование 96,1
21 Мамское муниципальное образование 252,0
22 Согдиондонское муниципальное образование 91,5
23 Видимское муниципальное образование 223,4
24 . Новоигирминское муниципальное образование 738,6
25 Радищевское муниципальное образование 84,0
26 Рудногорское муниципальное образование 274,4
27 . Хребтовское муниципальное образование 226,1
28 . Ш естаковское муниципальное образование 95,0
29 . Янгелевское муниципальное образование 80,4
30 . Алзамайское муниципальное образование 421,8
31 . Атагайское муниципальное образование 184,0
32 . Уковское муниципальное образование 187,3
33 . Ш умское муниципальное образование 191,3
34 . Хужирское муниципальное образование 68,2
35 Байкальское муниципальное образование 782,8
36 Култукское муниципальное образование 241,4
37 Портбайкальское муниципальное образование 59,0
38 «Бирюсинское городское поселение» 434,1
39 . Квитокское муниципальное образование 186,6
40 . Новобирюсинское муниципальное образование 105,1
41 . Ш иткинское муниципальное образование 91,1
42 «Ю ртинское городское поселение» 229,3
43 . Белореченское муниципальное образование 465,6
44 . Мишелевское муниципальное образование 407,1

391



2

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений
Осущ ествление первпчного воинского 
учета на территориях , где отсутствую т 

военны е ком иссариаты

45 . Среднинское муниципальное образование 225,8
46 . Тайтурское муниципальное образование 419,0
47 . Тельминское муниципальное образование 212,5
48 . Ж елезнодорожное муниципальное образование 498,6
49 . Звёзднинское муниципальное образование 84,5
50 . Янтальское муниципальное образование 238,8
51 . Михайловское муниципальное образование 435,2
52 . Лесогорское муниципальное образование 471,3
53 Октябрьское муниципальное образование 451,0
54 . Большелугское муниципальное образование 229,7
55 . Зиминское городское поселение 

С ельские поселения:
1 312,3

56 . Одинское муниципальное образование 70,3
57 . Савватеевское муниципальное образование 88,8
58 Муниципальное образование «Аларь» 68,9
59 . Муниципальное образование «Александровск» 46,4
60 . Муниципальное образование «Аляты» 48,4
61 . Муниципальное образование «Ангарский» 56,3
62 . Муниципальное образование «Бахтай» 55,5
63 . Муниципальное образование «Егоровск» 42,7
64 Муниципальное образование «Забитуй» 74,5
65 . Муниципальное образование «Зоны» 62,0
66 . Муниципальное образование «Иваническ» 66,2

67 . Муниципальное образование «Куйта» 65,2

68 . Муниципальное образование «Маниловск» 65,7

69 . Муниципальное образование «Могоенок» 47,1

70 . Муниципальное образование «Нельхай» 56,5

71 . Муниципальное образование «Ныгда» 55,5

72 . Муниципальное образование «Табарсук» 46,2

73 . Муниципальное образование «Тыргетуй» 55,4

74 . Биритское муниципальное образование 51,5

75 . Заславское муниципальное образование 62,5

76 . Коноваловское муниципальное образование 63,2

77 . Кумарейское муниципальное образование 83,3

78 . Тарнопольское муниципальное образование 69,2

79 Шарагайское муниципальное образование 60,5

80 Муниципальное образование «Бая ндай» 211,3

81 Муниципальное образование «Васильевск» 59,0

82 . Муниципальное образование «Гаханы» 56,0

83 . Муниципальное образование «Курумчинский» 76,0

84 . Муниципальное образование «Кырма» 53,3

85 . Муниципальное образование «Люры» 52,3

86 . Муниципальное образование «Нагалык» 53,3

87 . Муниципальное образование «Ользоны» 60,3

88 . Муниципальное образование «Покровка» 51,3

89 . Муниципальное образование «Половинка» 51,3

90 Муниципальное образование «Тургеневка» 63,1

91 Муниципальное образование «Хогот» 65,1

92 Жуинское муниципальное образование 113,8

93 Муниципальное образование «Александровское» 73,8

94 . Муниципальное образование «Буреть» 73,8

95 Муниципальное образование «Казачье» 71,8

96 . Муниципальное образование «Каменка» 74,6

97 Муниципальное образование «Новая Ида» 192,7

98 Муниципальное образование «Олонки» 196,7

99 . Муниципальное образование «Середкино» 58,0

100 . Муниципальное образование «Тараса» 81,3

392



3

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений
Осущ ествление первнчного воинского 
учета на территориях , где отсутствую т 

военны е ком иссариаты

101 . Муниципальное образование «Тихоновна» 61,6
102 . Муниципальное образование «Укыр» 63,3
103 . Муниципальное образование «Хохорск» 196,8
104 . Муниципальное образование «Шаралдай» 60,8
105 . Большеокинское муниципальное образование 82,5
106 . Добчурское муниципальное образование 83,0
107 . Зябинское муниципальное образование 83,2
108 . Илирское муниципальное образование 220,0
109 . Калтукское муниципальное образование 213,3
ПО Карахунское муниципальное образование 85,0
111 Кежемское муниципальное образование 221,8

112 Ключи-Булакское муниципальное образование 222,0

113 Кобинское муниципальное образование 81,0

1 И  . Кобляковское муниципальное образование 219,0

115 . Куватское муниципальное образование 83,0

116 . Кузнецовское муниципальное образование 84,0

117 Наратайское муниципальное образование Братского района 83,2

118 Озернинское муниципальное образование 83,1

119 Покоснинское муниципальное образование 250,0

120 Прибойнинское муниципальное образование 83,0

121 . Прибрежнинское муниципальное образование 224,1

122 . Тангуйское муниципальное образование 249,0

123 Тарминское муниципальное образование 86,9

124 Турманское муниципальное образование 226,1

125 Тынкобьское муниципальное образование 88,7

126 Тэмьское муниципальное образование 89,2

127 Харанжинское муниципальное образование 87,6

128 . Шумиловское муниципальное образование 88,1

129 . Дапьне-Закорское муниципальное образование 71,0

130 . Знаменское муниципальное образование 74,7

131 . Лукиновское муниципальное образование 51,3

132 . Петровское муниципальное образование 51,0

133 . Рудовское муниципальное образование 71,6

134 . Тимошинское муниципальное образование 51,5

135 . Тутурское муниципальное образование 50,6

136 . Усть-Илгинское муниципальное образование 50,3

137 Чиканское муниципальное образование 50,8

138 Бабагайское муниципальное образование 75,0

139 Бажирское муниципальное образование 73,7

140 Веренское муниципальное образование 73,7

141 Владимирское муниципальное образование Заларинского района 62,9

142 . Муниципальное образование «Моисеевское сельское поселение» 222,3

143 Мойганское муниципальное образование 75,9

144 . Новочеремховское муниципальное образование 73,0

145 . Семеновское муниципальное образование 73,7

146 . Троицкое муниципальное образование 217,2

147 . Ханжиновское муниципальное образование 73,8

148 . Муниципальное образование «Холмогойское сельское поселение» 69,5

149 Хор-Тагнинское муниципальное образование 57,3

150 Черемшанское муниципальное образование 47,5

151 Батаминское муниципальное образование 71,8

152 Буринское муниципальное образование 56,3

153 Зулумайское муниципальное образование 46,1

154 . Кимильтейское муниципальное образование 198,9

155 Масляногорское муниципальное образование 71,7

156 Новолетниковское муниципальное образование 60,2

157. Покровское муниципальное образование 62,7

393



4

Н аим енования м униц ипальны х районов (городских округов), поселений
О сущ ествление первичного воинского 
учета на территориях , где отсутствуют 

военны е ком иссариаты

158 Услонское муниципальное образование 68,8
159 Ухтуйское муниципальное образование 88,2
160 Филипповское муниципальное образование 59,7
161 . Хазанское муниципальное образование 87,7
162 Харайгунское муниципальное образование 46,8
163 Голоустненское муниципальное образование 75,0
164 Гороховское муниципальное образование 84,9
165 Карлукское муниципальное образование Иркутского района 193,8
166 Максимовское муниципальное образование 57,5
167 Мамонское муниципальное образование 187,8
168 Молодежное муниципальное образование 190,8
169 Никольское муниципальное образование 178,4
170 Оекское муниципальное образование 261,5
171 Ревякинское муниципальное образование 70,0
172 Смоленское муниципальное образование 188,8
173 Сосновоборское муниципальное образование 49,5
174 Уриковское муниципальное образование 218,6
175 Усть-Балейское муниципальное образование 56,1
176 Усть-Кудинское муниципальное образование 72,0
177 Ушаковское муниципальное образование 281,8
178 Хомутовское муниципальное образование 418,8
179 Ш иряевское муниципальное образование 83,9
180 Казачинское муниципальное образование 264,7
181 Карамское муниципальное образование 56,0
182 Ключевское муниципальное образование 77,1
183 Мартыновское муниципальное образование 52,5
184 Небельское муниципальное образование Казачинско-Ленского района 55,5
185 Новоселовское муниципальное образование 81,3
186 Тарасовское муниципальное образование 52,5
187 Ербогаченское муниципальное образование 287,5
188 Непское муниципальное образование 90,2

189 Подволошинское муниципальное образование 90,2
190 Преображенское муниципальное образование 90,2
191 Ангинское муниципальное образование 70,7
192 Белоусовское муниципальное образование 57,3
193 Бирюльское муниципальное образование 65,1
194 Большетарельское муниципальное образование 45,3
195 Бутаковское муниципальное образование 66,8

196 Верхоленское муниципальное образование 57,7
197 Вершино-Тутурское муниципальное образование 44,7
198 Залогское муниципальное образование 43,4
199 Зареченское муниципальное образование Качугского района 44,4
200 Карлукское муниципальное образование Качугского района 44,4
201 Качугское муниципальное образование, сельское поселение 87,3
202 Манзурское муниципальное образование 58,6
203 Харбатовское муниципальное образование 73,3
204 Алымовское муниципальное образование 73,0
205 Бубновское муниципальное образование 73,0
206 Визирнинское муниципальное образование 63,6
207 Криволукское муниципальное образование 63,6
208 Коршуновское муниципальное образование Киренского района 69,1
209 Макаровское муниципальное образование 73,3
210 Мироновское муниципальное образование 58,6
211 Небельское муниципальное образование Киренского района 62,6
212 Петропавловское муниципальное образование 73,3
213 Юбилейнинское муниципальное образование 73,3
214 Алкинское муниципальное образование 51,2

394



5

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений
О сущ ествление первичного б о н н с к о г о  

учета на территориях , где отсутствуют 
военны е ком иссариаты

215 Андрюшинское муниципальное образование 69,3
216 . Барлукское муниципальное образование 79,0
217 . Большекашелакское муниципальное образование 47,2
218 Иркутское муниципальное образование 195,3
219 . Каразейское муниципальное образование 66,2
220 . Карымское муниципальное образование 180,0
221 . Кундуйское муниципальное образование 70,9
222 . Ленинское муниципальное образование 71,4
223 . Лермонтовское муниципальное образование 72,3
224 . Мингатуйское муниципальное образование 41,1
225 . Наратайское муниципапьноое образование Куйтунского района 46,0
226 . Новотельбинское муниципальное образование 41,8
227 . Панагинское муниципальное образование 40,8
228 Тулюшское муниципальное образование 180,7
229 Усть-Кадинское муниципальное образование 48,6
230 Уховское муниципальное образование 61,7
231 . Уянское муниципальное образование 61,7
232 . Харикское муниципальное образование 59,6
233 . Чеботарихинское муниципальное образование 55,8
234 Березняковское муниципальное образование 213,2
235 . Брусничное муниципальное образование 69,6
236 . Дапьнинское муниципальное образование 75,5
237 . Заморское муниципальное образование 56,5
238 . Коршуновское муниципальное образование Нижнеилимского района 82,1
239 . Новоилимское муниципальное образование 79,9
240 Речушинское муниципальное образование 84,5
241 . Семигорское муниципальное образование 79,9
242 . Соцгородское муниципальное образование 64,4
243 Верхнегутарское муниципальное образование 44,0
244 . Замзорское муниципальное образование 84,8
245 Заречное муниципальное образование 47,0
246 . Иргейское муниципальное образование 45,1
247 . Каменское муниципальное образование Нижнеудинского района 84,1
248 . Катарбейское муниципальное образование 81,3
249 . Катарминское муниципальное образование 47,7
250 . Костинское муниципальное образование 81,3
251 . Нерхинское муниципальное образование 48,1
252 . Порогское муниципальное образование 48,1
253 . Солонецкое муниципальное образование 46,0
254 . Староалзамайское муниципальное образование 46,4
255 . Тофаларское муниципальное образование 46,0
256 . Усть-Рубахинское муниципальное образование 194,7
257 . Худоеланское муниципальное образование 182,9
258 Чеховское муниципальное образование 49,1
259 . Ш ебертинское муниципальное образование 191,4
260 Ш ироковское муниципальное образование 44,9
261 . Муниципальное образование «Алтарик» 53,3
262 Муниципальное образование «Закулей» 52,3
263 . Муниципальное образование «Новоленино» 56,0
264 . М униципальное образование «Новонукутское» 448,1
265 . Муниципальное образование «Нукуты» 56,0
266 . Муниципальное образование «Первомайское» 51,0
267 . Муниципальное образование «Хадахан» 53,0
268 Муниципальное образование «Хареты» 64,6
269 . Муниципальное образование «Целинный» 56,0
270 . Муниципальное образование «Шаратское» 64,6
271 Бугульдейское муниципальное образование 44,6

395



6

Н аим енован ия м униципальны х районов (городских округов), поселений
О сущ ествление первичного воинского 
учета на территориях , где отсутствую т 

военны е ком иссариаты

272 Куретское муниципальное образование 52,3
273 Онгуренское муниципальное образование 56,7
274 Ш ара-Тоготское муниципальное образование 50,2
275 . Муниципальное образование «Бильчир» 176,4
276 . Муниципальное образование «Бурят-Янгугы» 64,6
277 Муниципальное образование «Ирхидей» 60,7
278 . Муниципальное образование «Каха-Онгойского» 72,8
279 Муниципальное образование «Майск» 65,9
280 . Муниципальное образование «Ново-Ленино» 54,1
281 Муниципальное образование «Обуса» 67,8
282 Муниципальное образование «Оса» 197,6
283 Муниципальное образование «Поселок Приморский» 184,7
284 Муниципальное образование «Русские Янгуты» 76,0
285 . Муниципальное образование «Улейское» 63,5
286 Муниципальное образование «Усть-Алтан» 73,3
287 . Быстринское муниципальное образование 51,6
288 . Маритуйское муниципальное образование 48,0
289 . Новоснежнинское муниципальное образование 65,8
290 Утуликское муниципальное образование 79,3
291 Березовское муниципальное образование 71,6
292 . Бирюсинское муниципальное образование 56,8
293 . Борисовское муниципальное образование 55,7
294 Брусовское муниципальное образование 45,0
295 Бузыкановское муниципальное образование 54,6
296 . Венгерское муниципальное образование 54,6
297 Джогинское муниципальное образование 64,3
298 . Екунчетское муниципальное образование 45,3
299 Еланское муниципальное образование 44,8
300 . Зареченское муниципальное образование Тайшетского района 55,6
301 . М ирнинское муниципальное образование 63,2
302 Нижнезаимское муниципальное образование 52,0
303 Николаевское муниципальное образование 61,2
304 Полинчетское муниципальное образование 43,7
305 . Половино-Черемховское муниципальное образование 67,8
306 Разгонское муниципальное образование 54,1
307 Рождественское муниципальное образование 51,7
308 . Соляновское муниципальное образование 64,3
309 . Старо-Акульшетское муниципальное образование 64,1
310 . Тальское муниципальное образование 41,8
311 . Тамтачетское муниципальное образование 69,7
312 . Тимирязевское муниципальное образование 51,1
313 Черчетское муниципальное образование 45,7
314 . Ш елаевское муниципальное образование 51,0
315 . Ш елеховское муниципальное образование 71,3
316 Азейское муниципальное образование 50,3
317 Алгатуйское муниципальное образование 63,3
318 Аршанское муниципальное образование 41,9
319 Афанасьевское муниципальное образование 57,0
320 Будаговское муниципальное образование 77,0
321 . Бурхунское муниципальное образование 56,0
322 Владимирское муниципальное образование Тулунского района 49,2
323 . Гадалейское муниципальное образование 57,6
324 . Гуранское муниципальное образование 71,3
325 Евдокимовское муниципальное образование 69,4
326 . Едогонское муниципальное образование 66,6
327 Икейское муниципальное образование 66,4
328 Ишидейское муниципальное образование 45,4

396



7

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений
О сущ ествление первнчного воинского 
учета на территориях , где отсутствую т 

военны е ком иссариаты

329 . Кирейское муниципальное образование 45,4
330 . Котикское муниципальное образование 195,8
331 . Мугунское муниципальное образование 76,5
332 . Нижнебурбукское муниципальное образование 56,0
333 Октябрьское муниципальное образование 48,8
334 Перфиловское муниципальное образование 59,9
335 Писаревское муниципальное образование 210,4
336 Сибирякское муниципальное образование 42,9
337 Умыганское муниципальное образование 51,0
338 Усть-Кульское муниципальное образование 45,6
339 Ш ерагульское муниципальное образование 202,6
340 Большееланское муниципальное образование 93,8
341 . Железнодорожное муниципальное образование 217,7
342 . Мальтинское муниципальное образование 217,9
343 . Новожилкинское муниципальное образование 98,4
344 . Новомальтинское муниципальное образование 91,5
345 . Раздольинское муниципальное образование 77,3
346 . Сосновское муниципальное образование 203,5
347 . Тальянское муниципальное образование 78,0
348 Бадарминское муниципальное образование 87,8
349 . Ершовское муниципальное образование 87,2
350 Кеульское муниципальное образование 86,2
351 Невонское муниципальное образование 223,8
352 Подъеланское муниципальное образование 72,3
353 . Седановское муниципальное образование 128,5
354 . Тубинское муниципальное образование 229,0
355 . Эдучанское муниципальное образование 225,0
356 . Верхнемарковское муниципальное образование 218,6
357 . Нийское муниципальное образование 75,4
358 . Подымахинское муниципальное образование 80,9
359 Ручейское муниципальное образование 240,4
360 . Аносовское муниципальное образование 59,0
361 . Аталанское муниципальное образование 52,2
362 Балаганкинское муниципальное образование 48,0
363 . Игжейское муниципальное образование 56,9
364 Ключинское муниципальное образование 44,5
365 . Малышевское муниципальное образование 63,7
366 Молькинское муниципальное образование 64,1
367 . Новоудинское муниципальное образование 81,0
368 . Подволоченское муниципальное образование 58,7
369 Светлолобовское муниципальное образование 58,2
370 . Среднемуйское муниципальное образование 77,2
371 . Чичковское муниципальное образование 47,1
372 Ю голокское муниципальное образование 84,6
373 . Алехинское муниципальное образование 83,9
374 . Вельское муниципальное образование 78,5
375 . Булайское муниципальное образование 66,1
376 . Голуметское муниципальное образование 203,5
377 Зерновское муниципальное образование 75,7
378 . Каменно-Ангарское муниципальное образование 58,0
379 Лоховское муниципальное образование 78,9
380 . Нижнеиретское муниципальное образование 64,5
381 Новогромовское муниципальное образование 79,0
382 Новостроевское муниципальное образование 53,1
383 . Онотское муниципальное образование 64,8
384 . Парфеновское муниципальное образование 76,4
385 . Саянское муниципальное образование 63,7

397



8

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений
Осущ ествление первичного б о н н с к о г о  

учета на территориях , где отсутствую т 
военны е ком иссариаты

386 Тальниковское муниципальное образование 56,1
387 Тунгусское муниципальное образование 41,4
388 Узколугское муниципальное образование 51,9
389 Черемховское муниципальное образование 193,0
390 Балтуринское муниципальное образование 56,2
391 Бунбуйское муниципальное образование 58,5
392 . Веселовское муниципальное образование 181,7
393 Каменское муниципальное образование Чунского района 82,0
394 . Мухинское муниципальное образование 41,0
395 Новочунское муниципальное образование 186,6
396 Таргизское муниципальное образование 183,9
397 Червя некое муниципальное образование 44.4
398 Баклашинское муниципальное образование 450,2
399 Олхинское муниципальное образование 88,7
400 . Подкаменское муниципальное образование 59,1
401 . Ш аманское муниципальное образование 93,9
402 . Муниципальное образование «Алужинское» 55,2
403 . Муниципальное образование «Ахинское» 57,0
404 . Муниципальное образование «Гаханское» 56,0
405 . Муниципальное образование «Захальское» 61,0
406 . Муниципальное образование «Капсальское» 48,9
407 . Муниципальное образование «Корсукское» 61,4
408 . Муниципальное образование «Кулункунское» 72,3
409 . М униципальное образование «Ново-Николаевское» 57,0
410 Муниципальное образование «Олойское» 60,2
411 Муниципальное образование «Тугутуйское» 59.3
412 Муниципальное образование «Харазаргайское» 56,8
413 Муниципальное образование «Харатское» 60,8

И ТО ГО : 48 898,4

398



Приложение 24 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 20Л 5 годов»
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮ ДЖЕТАМ ИЗ ФОНДА 
КОМПЕНСАЦИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ 

(ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА)

(тыс. рублей)

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений

О сущ ествление первичного воинского учета 
на территориях , где отсутствую т военны е 

ком иссариаты
2014 год 2015 год

1
Городские округа:
Муниципальное образование «город Свирск» 687,8 703,9

2
Городские поселения:
Мегетское муниципальное образование 491,2 516,3

3 Балаганское муниципальное образование 278,0 298,8
4 Артёмовское муниципальное образование 313,8 319,8
5 Балахнинское муниципальное образование 237,6 244,8
6 Кропоткинское муниципальное образование 124,8 130,8
7 Мамаканское муниципальное образование 307,3 318,3
8 Вихоревское муниципальное образование 1 274,4 1 399,4
9 Заларинское муниципальное образование 502,1 514,6

10 Тыретское муниципальное образование 245,0 250,9
11 Большереченское муниципальное образование 199,8 222,7
12 Листвянское муниципальное образование 89,5 113,4
13 Марковское муниципальное образование 246,5 256,2
14 Кунерминское муниципальное образование 56,0 64,3
15 Ульканское муниципальное образование 282,7 292,6
16 Алексеевское муниципальное образование 269,3 281,2
17 . Киренское муниципальное образование 715,5 777,8
18 Витимское муниципальное образование 97,5 104,5
19 Горно-Чуйское муниципальное образование 97,3 101,3
20 . Луговское муниципальное образование 100,5 105,5
21 . Мамское муниципальное образование 255,5 268,4
22 . Согдиондонское муниципальное образование 95,3 101,3
23 Видимское муниципальное образование 226,9 239,8
24 . Новоигирминское муниципальное образование 742,1 784,3
25 Радищевское муниципальное образование 87,5 94,5
26 . Рудногорское муниципальное образование 277,9 287,8
27 . Хребтовское муниципальное образование 229,6 242,2
28 . Ш естаковское муниципальное образование 98,5 105,7
29 . Янгелевское муниципальное образование 83,9 91,9
30 . Алзамайское муниципальное образование 425,3 452,2
31 . Атагайское муниципальное образование 187,5 203,4
32 . Уковское муниципальное образование 190,8 206,7
33 . Шумское муниципальное образование 194,8 208,3
34 . Хужирское муниципальное образование 71,7 79,7
35 . Байкальское муниципальное образование 786,3 828,3
36 . Култукское муниципальное образование 244,9 250,8
37 Портбайкальское муниципальное образование 62,5 76,8
38 «Бирюсинское городское поселение» 437,6 456,0
39 Квитокское муниципальное образование 190,1 204,0
40 Новобирюсинское муниципальное образование 108,6 116,4
41 Ш иткинское муниципальное образование 94,6 101,0
42 . «Юртинское городское поселение» 232,8 245,8
43 . Белореченское муниципальное образование 465,6 483,5
44 . Мишелевское муниципальное образование 410,1 436,5
45 . Среднинское муниципальное образование 229,3 240,1
46 Тайтурское муниципальное образование 422,5 440,5
47 Тельминское муниципальное образование 216,0 229,6
48 . Железнодорожное муниципальное образование 502,1 520,8
49 Звёзднинское муниципальное образование 88,0 94,8
50 Янтальское муниципальное образование 239,3 249,4

399



2

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений

О сущ ествление первичного воинского учета 
па территориях , где отсутствую т военные 

ком иссариаты
2014 год 2015 год

51 Михайловское муниципальное образование 438,7 459,7
52 Лесогорское муниципальное образование 474,8 494,8
53 Октябрьское муниципальное образование 454,5 480,4
54 . Большелугское муниципальное образование 233,2 240,2
55 . Зиминское городское поселение 

С ельские поселения:
1 327,9 1 397,2

56 . Одинокое муниципальное образование 73,8 99,1
57 . Савватеевское муниципальное образование 92,3 99,3
58 . Муниципальное образование «Аларь» 71,4 80,4
59 Муниципальное образование «Александровск» 48,9 55,9
60 . Муниципальное образование «Аляты» 50,9 59,9
61 Муниципальное образование «Ангарский» 59,8 65,5
62 . Муниципальное образование «Бахтай» 59,0 63,5
63 Муниципальное образование «Егоровск» 45,7 50,2
64 . Муниципальное образование «Забитуп» 78,0 82,6
65 Муниципальное образование «Зоны» 65,5 70,4
66 Муниципальное образование «Иваническ» 69,7 73,5
67 Муниципальное образование «Куйта» 68,7 73,7
68 Муниципальное образование «Маннловск» 69,2 74,2
69 Муниципальное образование «Могоенок» 49,6 54,5
70 . Муниципальное образование «Нельхай» 59,1 64,5
71 . Муниципальное образование «Ныгда» 58,6 64,5
72 . Муниципальное образование «Табарсук» 48,2 55,0
73 . Муниципальное образование «Тыргетуй» 58,4 62,3
74 . Биритское муниципальное образование 55,0 64,0
75 . Заславское муниципальное образование 66,0 77,0
76 Коноваловское муниципальное образование 66,7 76,7
77 . Кумарейское муниципальное образование 86,8 98,8
78 . Тарнопольское муниципальное образование 72,7 83,0
79 . Шарагайское муниципальное образование 64,0 74,0
80 Муниципальное образование «Баяндай» 214,8 229,7
81 Муниципальное образование «Васильевск» 61,5 72,5
82 Муниципальное образование «Гаханы» 58,5 69,5
83 Муниципальное образование «Курумчинский» 79,5 86,5
84 . Муниципальное образование «Кырма» 54,1 64,1

85 . Муниципальное образование «Люры» 54,1 65,1

86 . Муниципальное образование «Нагалык» 56,1 67,1

87 . Муниципальное образование «Ользоны» 63,8 70,8

88 Муниципальное образование «Покровка» 53,3 63,1

8 9 . Муниципальное образование «Половинка» 53,3 64,1

90 . Муниципальное образование «Тургеневка» 66,6 73,6

91 Муниципальное образование «Хогот» 68,6 75,6

92 . Жуинское муниципальное образование 115,8 124,0

93 . Муниципальное образование «Александровское» 77,3 84,3
94 Муниципальное образование «Буреть» 77,3 84,3
95 Муниципальное образование «Казачье» 75,3 82,3

96 Муниципальное образование «Каменка» 78,1 85,1

97 Муниципальное образование «Новая Ида» 194,7 210,6

98 . Муниципальное образование «Олонкн» 199,0 210,1

99 . Муниципальное образование «Середкино» 60,0 70,0

100. Муниципальное образование «Тараса» 84,8 90,1
101 . Муниципальное образование «Тихоновна» 64,5 74,5
102 . Муниципальное образование «Укыр» 65,3 72,0
103 . Муниципальное образование «Хохорск» 200,3 215,4
104 . Муниципальное образование «Ш аралдай» 64,0 74,0
105 . Большеокинское муниципальное образование 86,3 108,1
106 Добчурское муниципальное образование 86,5 96,1
107 Зябннское муниципальное образование 86,7 95,2

108 Илирское муниципальное образование 223,5 236,1
109 Калтукское муниципальное образование 216,8 234,6
110 Карахунское муниципальное образование 88,3 98,0
111 Кежемское муниципальное образование 225,3 231,3
112 . Ключи-Булакское муниципальное образование 225,5 234,7
113 . Кобинское муниципальное образование 84,5 93,5

400



га

*
,о

,1
,0
,1
,0
,9
,0

,1
,2
,9
,0
,3
,4
,1
,0
,5
,0
,8
,6
,1
,6
,1
,5
,4
,4
,4
,0
,4
,5
,3
,7
,3
,0
,9
,9
,3
,4
,6
,4
,2
,8
,3
,2
,8
,9
,0
,3
,0
,4
,5
,9
,4
,8
,1
,7
,4
,5
,0
,]
,6

,3
,3

3

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений

О сущ ествление перви' 
на территориях , где ( 

________________комнсс:
2014 год

114 Кобляковское муниципальное образование
115. Куватское муниципальное образование
116. Кузнецовское муниципальное образование
117 Наратайское муниципальное образование Братского района
118 Озернинское муниципальное образование
119 Покоснинское муниципальное образование
120 Прнбойнинское муниципальное образование
121 Прибрежнинское муниципальное образование
122 . Тангуйское муниципальное образование
123 Тарминское муниципальное образование
124 Турманское муниципальное образование
125 . Тынкобьское муниципальное образование
126 . Тэмьское муниципальное образование
127 . Харанжинское муниципальное образование
128 . Ш умиловское муниципальное образование
129 . Дальне-Закорское муниципальное образование
130 Знаменское муниципальное образование 
131. Лукиновское муниципальное образование
132 Петровское муниципальное образование
133 . Рудовское муниципальное образование
134 Тнмошинское муниципальное образование
135 . Тутурское муниципальное образование
136 Усть-Илгинское муниципальное образование
137 . Чиканское муниципальное образование
138 . Бабагайское муниципальное образование
139 Бажирское муниципальное образование
140 Веренское муниципальное образование
141 . Владимирское муниципальное образование Заларинского района
142 . Муниципальное образование «Моисеевское сельское поселение»
143 Мойганское муниципальное образование
144 Новочеремховское муниципальное образование
145 Семеновское муниципальное образование
146 . Троицкое муниципальное образование
147 Ханжиновское муниципальное образование
148 Муниципальное образование «Холмогойское сельское поселение»
149 Хор-Тагнинское муниципальное образование
150 Черемшанское муниципальное образование
151 Батаминское муниципальное образование
152 . Буринское муниципальное образование
153 . Зулумайское муниципальное образование
154 . Кимильтейское муниципальное образование
155 . Масляногорское муниципальное образование
156 . Новолетниковское муниципальное образование
157 . Покровское муниципальное образование
158 . Услонское муниципальное образование
159 . Ухтуйское муниципальное образование
160 Филипповское муниципальное образование
161 . Хазанское муниципальное образование
162 Харайгунское муниципальное образование
163 Голоустненское муниципальное образование
164 Гороховское муниципальное образование
165 Карлукское муниципальное образование Иркутского района
166 Максимовское муниципальное образование
167 . Мамонское муниципальное образование
168 Молодежное муниципальное образование
169 . Никольское муниципальное образование
170 . Оекское муниципальное образование
171 . Ревякинское муниципальное образование
172 Смоленское муниципальное образование
173 . Сосновоборское муниципальное образование
174 Уриковское муниципальное образование
175 Усть-Балейское муниципальное образование
176 Усть-Кудннское муниципальное образование
177 Ушаковское муниципальное образование

222.4
84.2
87.2
86.4
86.3

253.2
86.5 

227,9
252.5

89.8
228.6

90.5
91.0
79.3
89.8
73.3
75.4
52.0
52.5
73.1
53.0
52.0
51.5
52.0
78.5
77.2
77.2
66.4

225.8
79.4
76.5
77.2 

220,7
77.3
73.0
60.9
51.0
75.3 
59,8
49.6 

202,4
75.2
63.7
66.2 
72,3
91.7
63.2
91.2
50.3
78.5
88.4

197.3
61.0

191.3
195.3
181.9
265.0

73.5
192.3 
53,0

222.1
59.6
75.5

285.3

401



4

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений

О сущ ествление первичного воинского учета 
на территориях , где отсутствую т военные 

ком иссариаты
2014 год 2015 год

178 Хомутовское муниципальное образование 422,3 432,2
179 Ш иряевское муниципальное образование 87,4 94,4
180 Казачинское муниципальное образование 268,2 278,1
181 Карамское муниципальное образование 59,5 66,5
182 Ключевское муниципальное образование 80,5 88,5
183 Мартыновское муниципальное образование 56,0 65,0
184 Небельское муниципальное образование Казачннско-Ленского района 59,0 65,8
185 Новоселовское муниципальное образование 84,8 90,0
186 Тарасовское муниципальное образование 56,0 63,0
187 Ербогаченское муниципальное образование 291,0 298,9
188 Непское муниципальное образование 93,7 100,7
189 Подволошинское муниципальное образование 93,7 100,7
190 Преображенское муниципальное образование 93,7 100,9
191 Ангинское муниципальное образование 74,2 81,1
192 Белоусовское муниципальное образование 60,8 68,8
193 Бирюльское муниципальное образование 68,6 71,4
194 Большетарельское муниципальное образование 48,8 58,6
195 Бутаковское муниципальное образование 70,3 77,3
196 Верхоленское муниципальное образование 61,2 68,2
197 Вершино-Тутурское муниципальное образование 48,2 56,2
198 Залогское муниципальное образование 46,9 53,3
199 Зареченское муниципальное образование Качугского района 47,9 54,8
200 Карлукское муниципальное образование Качугского района 47,9 54,5
201 Качугское муниципальное образование, сельское поселение 90,8 98,1
202 Манзурское муниципальное образование 62,1 70,5
203 Харбатовское муниципальное образование 76,8 83,8
204 Алымовское муниципальное образование 76,0 83,0
205 Бубновское муниципальное образование 76,5 83,8
206 Визирнинское муниципальное образование 67,1 74,1
207 Криволукское муниципальное образование 67,1 74,1
208 Коршуновское муниципальное образование Киренского района 71,6 78,7
209 Макаровское муниципальное образование 76,8 83,8
210 Мироновское муниципальное образование 62,1 69,1
211 Небельское муниципальное образование Киренского района 66,1 73,1
212 Петропавловское муниципальное образование 76,8 83,8
213 Юбнлейнинское муниципальное образование 76,8 83,8
214 Алкинское муниципальное образование 54,7 61,7
215 Андрюшинское муниципальное образование 72,8 79,8
216 . Барлукское муниципальное образование 82,5 89,5
217 Большекашелакское муниципальное образование 50,7 57,7
218 Иркутское муниципальное образование 198,8 208,8
219 Каразеиское муниципальное образование 69,7 76,8
220 Карымское муниципальное образование 183,5 193,7
221 . Кундуйское муниципальное образование 74,4 81,4
222 Ленинское муниципальное образование 74,9 81,4
223 . Лермонтовское муниципальное образование 75,8 82,2
224 Мингатуйское муниципальное образование 44,6 51,7
225 . Наратайское муниципальноое образование Куйтунского района 49,5 54,5
226 . Новотельбинское муниципальное образование 45,3 52,3
227 Панагинское муниципальное образование 44,3 51,3
228 Тулюшское муниципальное образование 184,2 194,2
229 . Усть-Кадинское муниципальное образование 52,1 59,3
230 Уховское муниципальное образование 65,2 72,2
231 Уянское муниципальное образование 65,2 72,2
232 . Харнкское муниципальное образование 63,1 70,3
233 . Чеботарихинское муниципальное образование 59,3 66,3
234 . Березняковское муниципальное образование 216,7 230,6
235 . Брусничное муниципальное образование 73,1 80,2
236 . Дальнинское муниципальное образование 79,0 86,0
237 . Заморское муниципальное образование 60,0 67,5
238 . Коршуновское муниципальное образование Нижнеилимского района 85,6 92,7
239 . Новоилимское муниципальное образование 83,4 90,8
240 Речушинское муниципальное образование 88,0 95,0
241 Семигорское муниципальное образование 83,4 91,4

402



5

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселений

О сущ ествление первичного воинского учета 
на территориях , где отсутствую т военные 

ком иссариаты
2014 год 2015 год

242 Соцгородское муниципальное образование 67,9 74,9
243 Верхнегутарское муниципальное образование 47,5 55,1
244 Замзорское муниципальное образование 88,3 95,3
245 Заречное муниципальное образование 50,5 58,5
246 Иргейское муниципальное образование 48,6 55,6
247 Каменское муниципальное образование Нижнеудинского района 131,7 138,7
248 . Катарбейское муниципальное образование 84,8 91,8
249 . Катарминское муниципальное образование 51,2 58,2
250 . Костинское муниципальное образование 84,8 91,8
251 Нерхинское муниципальное образование 51,6 58,6
252 Порогское муниципальное образование 51,6 58,6
253 Солонецкое муниципальное образование 49,5 57,5
254 Староалзамайское муниципальное образование 49,9 57,9
255 . Тофаларское муниципальное образование 49,5 57,5
256 . Усть-Рубахннское муниципальное образование 198,2 209,1
257 . Худоеланское муниципальное образование 186,4 202,3
258 . Чеховское муниципальное образование 52,6 62,6
259 Ш ебертинское муниципальное образование 194,9 206,4
260 . Широковское муниципальное образование 48,4 55,4
261 . Муниципальное образование «Алтарик» 56,3 66,3
262 . Муниципальное образование «Закулей» 55,3 65,3
263 . Муниципальное образование «Новоленпно» 59,3 67,3
264 . Муниципальное образование «Новонукутское» 460,1 474,4
265 . Муниципальное образование «Нукугы» 58,0 66,3
266 . Муниципальное образование «Первомайское» 58,0 69,1
267 Муниципальное образование «Хадахан» 58,0 69,1
268 Муниципальное образование «Хареты» 65,5 71,6
269 . Муниципальное образование «Целинный» 62,3 70,4
270 . Муниципальное образование «Ш аратское» 66,8 73,6
271 . Бугульдейское муниципальное образование 48,1 56,1
272 . Куретское муниципальное образование 55,8 62,8
273 . Онгуренское муниципальное образование 60,2 67,3
274 . Ш ара-Тоготское муниципальное образование 53,7 61,4
275 . Муниципальное образование «Бильчир» 178,5 193,4
276 . Муниципальное образование «Бурят-Янгуты» 65,8 72,6
277 . Муниципальное образование «ИрхидеЛ» 61,8 70,6
278 . Муниципальное образование «Каха-Онгойского» 74,3 81,6
279 . Муниципальное образование «Майск» 67,9 75,7
280 Муниципальное образование «Ново-Ленино» 74,0 83,1
281 Муниципальное образование «Обуса» 69,5 76,5
282 Муниципальное образование «Оса» 199,0 210,6
283 . Муниципальное образование «Поселок Приморский» 191,4 202,7
284 . Муниципальное образование «Русские Янгуты» 79,5 86,6
285 . Муниципальное образование «Улейское» 64,7 73,7
286 . Муниципальное образование «Усть-Алтан» 74,8 83,8
287 . Быстринское муниципальное образование 55,1 60,1
288 . Маритуйское муниципальное образование 51,5 61,5
289 . Новоснежнинское муниципальное образование 69,3 75,8
290 . Утуликское муниципальное образование 82,8 89,8
291 . Березовское муниципальное образование 75,1 82,1
292 . Бирюсинское муниципальное образование 60,3 67,3
293 . Борисовское муниципальное образование 59,2 66,5
294 Брусовское муниципальное образование 48,5 57,5
295 Бузыкановское муниципальное образование 58,1 65,2
296 Венгерское муниципальное образование 58,1 65,2
297 Джогинское муниципальное образование 67,8 74,8
298 Екунчетское муниципальное образование 48,8 55,8
299 Еланское муниципальное образование 48,3 55,3
300. Зареченское муниципальное образование Тайшетского района 59,1 66,1
301 . Мнрнинское муниципальное образование 66,7 73,7
302 . Нижнезаимское муниципальное образование 55,5 62,5
303 . Николаевское муниципальное образование 64,7 71,7
304 . Полинчетское муниципальное образование 47,2 54,2
305 Половино-Черемховское муниципальное образование 71,3 78,3

403



6

Н аим енования м униципальны х районов (городских округов), поселсши!

О сущ ествление первичного б о н н с к о г о  учета 
на территориях, где отсутствую т военные 

ком иссариаты
2014 год 2015 год

306 Разгонское муниципальное образование 57,6 64,6
307 Рождественское муниципальное образование 55,2 59,5
308 Соляновское муниципальное образование 67,8 74,8
309 Старо-Акульшетское муниципальное образование 67,6 74,6
310 Тальское муниципальное образование 45,3 51,3
311 . Тамтачетское муниципальное образование 73,2 80,2
312 . Тимирязевское муниципальное образование 54,6 61,6
313 Черчетское муниципальное образование 49,2 56,8
314 Ш елаевское муниципальное образование 54,5 61,5
315 Ш елеховское муниципальное образование 74,8 8 2,1

316 Азейское муниципальное образование 53,8 60,6
317 Алгатуйское муниципальное образование 66,8 73,9

318 Аршанское муниципальное образование 45,4 52,5
319 Афанасьевское муниципальное образование 60,5 67,5

320 Будаговское муниципальное образование 80,5 87,5

321 Бурхунское муниципальное образование 59,5 66,7

322 Владимирское муниципальное образование Тулунского района 52,7 59,7

323 . Гадалейское муниципальное образование 61,1 68,5
324 Гуранское муниципальное образование 74,8 81,8
325 Евдокимовское муниципальное образование 72,9 79,9

326 . Едогонское муниципальное образование 70,1 77,1
327 Икейское муниципальное образование 69,9 77,2

328 . Ишидейское муниципальное образование 48,9 55,9

329 Кирейское муниципальное образование 48,9 55,7

330 . Котикское муниципальное образование 199,3 210,2

331 . Мугунское муниципальное образование 80,0 87,4

332 . Нижнебурбукское муниципальное образование 59,5 66,5

333 Октябрьское муниципальное образование 52,3 59,3

334 Перфиловское муниципальное образование 63,4 70,4

335 Писаревское муниципальное образование 212,4 220,4

336 Снбнрякское муниципальное образование 46,4 53,7

337 Умыганское муниципальное образование 54,5 61,6

338 . Усть-Кульское муниципальное образование 49,1 56,1

339 Шерагульское муниципальное образование 206,1 217,8

340 . Большееланское муниципальное образование 97,3 104,3

341 . Железнодорожное муниципальное образование 219,9 228,9

342 . Мальтинское муниципальное образование 221,4 232,4

343 . Новожилкинское муниципальное образование 101,9 109,9

344 . Новомальтинское муниципальное образование 95,0 102,0

345 . Раздольинское муниципальное образование 80,8 87,8

346 Сосновское муниципальное образование 207,0 218,7

347 Тальянское муниципальное образование 81,5 88,5

348 Бадарминское муниципальное образование 91,3 98,0

349 Ершовское муниципальное образование 90,7 97,8

350 Кеульское муниципальное образование 89,8 97,8

351 Невонское муниципальное образование 227,3 238,2

352 . Подъеланское муниципальное образование 75,8 82,8

353 . Седановское муниципальное образование 132,0 140,0

354 . Тубинское муниципальное образование 232,5 242,1

355 . Эдучанское муниципальное образование 228,5 238,6

356 . Верхнемарковское муниципальное образование 222,1 233,0

357 . Нийское муниципальное образование 78,9 85,9

358 . Подымахинское муниципальное образование 84,4 91,4

359 . Ручейское муниципальное образование 243,9 253,8

360 . Аносовское муниципальное образование 62,5 69,5

361 . Аталанское муниципальное образование 55,7 62,1

362 . Балаганкинское муниципальное образование 51,5 59,5

363 . Игжейское муниципальное образование 60,4 67,3
364 Ключинское муниципальное образование 48,0 57,0

365 . Малышевское муниципальное образование 66,2 72,9

366 Молькинское муниципальное образование 67,6 74,7

367 . Новоудинское муниципальное образование 84,5 91,5

368 . Подволоченское муниципальное образование 62,2 72,2

369 . Светлолобовское муниципальное образование 61,7 69,5

404



7

Н аи м енования м униципальны х районов (городских округов), поселении

О сущ ествление первичного б о н н с к о г о  учета 
на территориях , где отсутствую т военные 

ком иссариаты
2014 год 2015 год

370 Среднемуйское муниципальное образование 80,7 87,7
371 Чцчковское муниципальное образование 50,6 57,6
372 Ю голокское муниципальное образование 88,1 95,2
373 Алехннское муниципальное образование 87,4 94,4
374 . Вельское муниципальное образование 82,0 89,3
375 . Булайское муниципальное образование 69,6 76,6
376 Голуметское муниципальное образование 207,0 219,5
377 Зерновское муниципальное образование 79,2 86,2
378 . Каменно-Ангарское муниципальное образование 61,5 71,1
379 . Лоховское муниципальное образование 82,4 90,4
3 80 . Нцжнеиретское муниципальное образование 68,0 75,0
381 . Новогромовское муниципальное образование 82,5 89,8
382 . Новостроевское муниципальное образование 56,6 63,6
383 . Онотское муниципальное образование 68,3 75,3
384 . Парфеновское муниципальное образование 79,9 86,9
385 Саянское муниципальное образование 67,2 74,3
386 . Тальниковское муниципальное образование 59,6 66,8
387 Тунгусское муниципальное образование 44,9 52,9
388 Узколугское муниципальное образование 55,4 62,4
389 Черемховское муниципальное образование 196,5 203,5
390 . Балтуринское муниципальное образование 59,7 66,7
391 . Бунбуйское муниципальное образование 56,1 63,3
392 Веселовское муниципальное образование 185,2 196,2
393 . Каменское муниципальное образование Чунского района 85,5 92,7
394 . Мухинское муниципальное образование 44,5 51,5
395 . Новочунское муниципальное образование 190,1 206,3
396 . Таргизское муниципальное образование 187,4 199,4
397 . Червянское муниципальное образование 47,9 54,9
398 . Баклашинское муниципальное образование 453,7 471,3
399 Олхинское муниципальное образование 92,2 99,2
400 . Подкаменское муниципальное образование 62,6 69,8
401 Ш аманское муниципальное образование 97,4 104,4
402 Муниципальное образование «Алужинское» 59,8 68,2
403 . Муниципальное образование «Ахннское» 61,6 69,0
404 . Муниципальное образование «Гаханское» 58,8 68,0
405 . Муниципальное образование «Захальское» 63,5 69,5
406 Муниципальное образование «Капсальское» 54,6 59,6
407 . Муниципальное образование «Корсукское» 64,8 71,8
408 . Муниципальное образование «Кулункунское» 75,8 83,1
409 . Муниципальное образование «Ново-Николаевское» 59,9 65,9
410 . Муниципальное образование «Олойское» 65,8 72,8
411 . Муниципальное образование «Тугутуйское» 61,9 71,9
412 . Муниципальное образование «Харазаргайское» 58,8 65,0
413 . Муниципальное образование «Харатское» 69,3 75,6

И ТО ГО : 50 353,8 54 277,0

405



Приложение 25 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
от 11 декабря 2012 года № 139-03

МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 
СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ФОНДА 

КОМПЕНСАЦИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ НА 

ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ, 
НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

1. Распределение субвенций из фонда компенсаций Иркутской области между 
местными бюджетами производится в целях финансирования расходов на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (далее -  субвенции).

2. Размер субвенции, предоставляемой местному бюджету, определяется в 
следующем порядке:

1) определяются для каждого муниципального образования Иркутской 
области (далее -  муниципальное образование) затраты на содержание одного 
военно-учетного работника органа местного самоуправления муниципального 
образования (80:

^'] — ^ З П  8 аренд а +  8 Связь 8 ТраНсп. §команд.расх. ^ком .расх. ~ ^ 8 мат.обесп.;

где:
$зп -  расходы на оплату труда военно-учетных работников, включая 
соответствующие начисления на фонд оплаты труда;
а̂ренда ~ расходы на оплату аренды помещений;

Зсвязь-  расходы на оплату услуг связи;
Зтрансп.-  расходы на оплату транспортных услуг;
к̂оманд.расх. -  командировочные расходы;
к̂ом.расх. -  расходы на оплату коммунальных услуг;
м̂ат.обесп. ~ расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами 

связи, расходными материалами;
2) определяется количество военно-учетных работников (Н,СвобО и работников, 

осуществляющих работу по воинскому учету в органе местного самоуправления 
муниципального образования по совместительству (Н̂ вмО, на основании сведений, 
поступивших в управление Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области по правоохранительной и оборонной работе и военный 
комиссариат Иркутской области, исходя из норм определения количества военно­
учетных работников, установленных Положением о воинском учете, утвержденным

406



2

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года 
№ 719;

3) определяется размер субвенции, предоставляемой бюджету 
муниципального образования (Усуб1):

^Суб1 _  С 0̂СВОб| ^ С08|̂  х  к |)х  8;,

—  ^СОВМ1 I ^ОСВОбэ

где:
к( -  коэффициент рабочего времени;
*совм1 _ количество часов рабочего времени в год, рассчитанное в среднем на одного 
работника, осуществляющего работу по воинскому учету в органе местного 
самоуправления муниципального образования по совместительству в 1 -ом 
муниципальном образовании;
*освоб ~ количество часов рабочего времени в год, рассчитанное в среднем на одного 
военно-учетного работника, исходя из норм, установленных Трудовым кодексом 
Российской Федерации;
^своб! -  количество военно-учетных работников;
Н;овм1 -  количество работников, осуществляющих работу по воинскому учету в 
органе местного самоуправления муниципального образования по 
совместительству;
8, -  затраты на содержание одного военно-учетного работника органа местного 
самоуправления муниципального образования.

407



Приложение 26 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
от 11 декабря 2012 года № 139-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ СУБВЕНЦИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ГАРАНТИЙ ПРАВ ГРАЖДАН НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И 

БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, 
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ НА 2013 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

1. Предоставление из фонда компенсаций Иркутской области субвенций на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях (далее - субвенции) осуществляется 
министерством образования Иркутской области за счет средств областного 
бюджета.

2. Финансирование субвенций осуществляется по коду главного 
распорядителя средств областного бюджета 807 «Министерство образования 
Иркутской области», разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее 
образование», целевой статье 002 50 00 «Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а 
также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях», виду 
расходов 530 «Субвенции».

3. Уполномоченные органы муниципальных образований Иркутской области 
представляют в министерство образования Иркутской области заявки на 
предоставление субвенций ежемесячно до 23 числа месяца, предшествующего 
месяцу финансирования.

Форма заявки утверждается министерством образования Иркутской области.
4. Министерство образования Иркутской области осуществляет перечисление 

субвенции ежемесячно в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов путем перечисления денежных средств 
с единого счета областного бюджета на единый счет местного бюджета.

5. Уполномоченные органы муниципальных образований Иркутской области 
ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в 
министерство образования Иркутской области отчет о целевом использовании

408



средств, полученных из областного бюджета.
Форма отчета утверждается министерством образования Иркутской области.
6. Контроль за целевым использованием субвенций в пределах своей 

компетенции осуществляет министерство образования Иркутской области.

2

409



Приложение 27 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
от 11 декабря 2012 года № 139-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ В ФОРМЕ 

ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ НА 2013 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

1. Предоставление межбюджетных трансфертов в форме дотаций на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее 
межбюджетные трансферты) осуществляется министерством финансов Иркутской 
области.

2. Межбюджетные трансферты на 2013 год в размере 279 574,0 распределяются 
муниципальным районам (городским округам) Иркутской области исходя из 
снижения объема поступлений в 2012 году по сравнению с 2011 годом по:

субсидиям на выплату заработной платы и денежного содержания;
дотациям на выравнивание бюджетной обеспеченности из фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов (городских округов) Иркутской области;
доходам за счет передачи единых нормативов отчислений от налога на доходы 

физических лиц от объема доходов по данному виду налога, подлежащего 
зачислению с территории соответствующего муниципального района (городского 
округа) Иркутской области в консолидированный бюджет Иркутской области, в 
условиях отнесения с 2012 года полномочий по организации оказания некоторых 
видов медицинской помощи, относившихся к полномочиям органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, к 
полномочиям высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации с учетом перехода с 2013 года муниципальных учреждений 
здравоохранения в областную собственность.

3. Межбюджетные трансферты на 2013 год в размере 400 426,0 распределяются 
муниципальным образованиям Иркутской области путем внесения изменений в 
настоящий Закон, но не позднее 1 июля 2013 года.

4. При распределении межбюджетных трансфертов на 2013 год используются 
данные отчетов об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области по состоянию на 1 января 2012 года и 1 октября 
2012 года.

5. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного 
распорядителя средств областного бюджета 810 «Министерство финансов 
Иркутской области», разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
подразделу 02 «Иные дотации», целевой статье 517 02 00 «Поддержка мер по

410



обеспечению сбалансированности бюджетов», виду расходов 512 «Дотации 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов».

6. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов, в соответствии со сводной бюджетной 
росписью.

2

411



Приложение 28 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 
годов»
от 11 декабря 2012 года № 139-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

НА КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНЫХ ФОНДОВ БИБЛИОТЕК 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Иркутской области на комплектование книжных фондов библиотек, в 
том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их 
подписку (далее -  межбюджетные трансферты), осуществляется министерством 
культуры и архивов Иркутской области.

2. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного 
распорядителя средств областного бюджета 804 «Министерство культуры и архивов 
Иркутской области», разделу 08 «Культура, кинематография», подразделу 01 
«Культура», целевым статьям 440 02 01 «Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств федерального бюджета», 440 02 02 
«Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет областного 
бюджета», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов, в соответствии со сводной бюджетной 
росписью.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам городских округов 
и муниципальных районов Иркутской области в случае наличия на территориях 
соответствующих городских округов и муниципальных районов Иркутской области 
межпоселенческих (центральных) библиотек, общедоступных библиотек, 
находящихся в собственности городских округов и муниципальных районов 
Иркутской области.

5. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании заключенного 
между министерством культуры и архивов Иркутской области и муниципальными 
образованиями Иркутской области соглашения о предоставлении межбюджетных 
трансфертов.

В соглашении указываются тематико-типологическая структура и 
хронологическая глубина приобретаемых изданий.

412



2

Форма указанного соглашения утверждается министерством культуры и 
архивов Иркутской области.

6. Уполномоченные органы муниципальных образований Иркутской области 
ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
представляют в министерство культуры и архивов Иркутской области отчеты о 
расходах по межбюджетным трансфертам.

Форма отчета о расходах по межбюджетным трансфертам утверждается 
министерством культуры и архивов Иркутской области.

413



П риложение 29 
к Закону И ркутской области 
«Об областном бю дж ете н а  2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
от 11 декабря 2012 года № 139-03

П О Р Я Д О К
П Р Е Д О С Т А В Л Е Н И Я  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  Т Р А Н С Ф Е Р Т О В  Н А  С О Ц И А Л Ь Н О -

Э К О Н О М И Ч Е С К О Е  Р А З В И Т И Е  К О Р Е Н Н О Г О  М А Л О Ч И С Л Е Н Н О Г О  Н А РО Д А  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  -  Т О Ф А Л А Р О В  (Т О Ф О В ) Н А  2013 Г О Д  И  Н А  П Л А Н О В Ы Й

П Е Р И О Д  2014 И  2015 Г О Д О В

1. П редоставление меж бю дж етны х трансф ертов бю джетам м униципальны х образований 
И ркутской области на социально-экономическое развитие коренного м алочисленного народа 
Российской Ф едерации - тофаларов (тофов) (далее - меж бю дж етны е трансф ерты ) осущ ествляется 
министерством ж илищ ной политики, энергетики и транспорта И ркутской области.

2. Ф инансирование указанны х расходов осущ ествляется по коду главного распорядителя 
средств областного бю дж ета 812 «М инистерство жилищ ной политики, энергетики и транспорта 
И ркутской области», разделу 14 «М еж бю джетны е трансф ерты  общ его характера бюджетам 
субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х образований», подразделу 03 «Прочие 
меж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера», целевой статье 601 00 00 «Социально- 
экономическое развитие коренного малочисленного народа Российской Ф едерации - тофаларов 
(тофов)», виду расходов 540 «Иные меж бю дж етны е трансферты».

3. М еж бю дж етны е трансф ерты  предоставляю тся на приобретение нефтепродуктов, 
устройство зимника, на оказание транспортных услуг по доставке нефтепродуктов и 
продовольственны х товаров, установленны х пунктом 4 настоящ его П орядка, автотранспортом, по 
перевозке пассажиров и догрузки пассажирских рейсов скоропортящ имися продовольственны ми 
товарами, установленными пунктом 4 настоящ его Порядка, авиационным транспортом , на оплату 
труда и страховы х взносов в государственны е внебю дж етны е ф онды  работников дизельных 
электростанций, а такж е на приобретение запасны х частей и материалов для рем онта дизельных 
электростанций.

4. К продовольственны м товарам  относятся:
1) хлебны е продукты: хлеб ржаной, рж ано-пш еничны й, хлеб и булочны е изделия из 

пш еничной муки, макаронны е изделия, мука пш еничная, крупа в ассортименте;
2) картофель;
3) овощи: капуста белокочанная свежая, лук репчатый;
4) детское питание;
5) фрукты свежие: яблоки;
6) сахар-песок;
7) мясопродукты: говядина (кроме бескостного мяса), свинина (кроме бескостного мяса), 

баранина (кроме бескостного мяса), куры (кроме куриных окорочков);
8) ры бопродукты : ры ба заморож енная неразделанная;
9) молоко и молокопродукты : молоко питьевое, молоко сухое;
10) яйцо куриное, яичны й порош ок;
11) масло растительное и другие жиры: масло сливочное, масло подсолнечное, маргарин;
12) консервы: мясные, ры бны е, овощ ные, фруктово-ягодны е, молочны е;
13) прочие продукты: соль поваренная пищ евая, чай черный байховый.
5. П редоставление м еж бю дж етны х трансф ертов осущ ествляется еж емесячно в пределах 

бю джетных ассигнований, утверж денны х областным бю дж етом на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов в соответствии со сводной бю дж етной росписью .

414



2

6. У полномоченны е органы муниципальны х образований И ркутской области еж емесячно до 
10 числа месяца, следую щ его за отчетным, представляю т в министерство ж илищ ной политики, 
энергетики и транспорта И ркутской области отчет об использовании средств, полученных из 
областного бю джета.

Ф орма отчета утверж дается министерством ж илищ ной политики, энергетики и транспорта 
И ркутской области.

415



Приложение 30 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
от 11 декабря 2012 года № 139-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2013 ГОДУ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА

ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ, ВСТУПИВШИХ В СИЛУ ДО 
1 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА, ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 
ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ 

ПОПЕЧЕНИЯ РОДЕТЕЛЕЙ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЖИЛОГО
ПОМЕЩЕНИЯ

1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Иркутской области на исполнение судебных актов, вступивших в силу 
до 1 января 2013 года, по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения (далее - 
межбюджетные трансферты), осуществляется министерством социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области.

2. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного 
распорядителя средств областного бюджета 806 «Министерство социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области», разделу 14 «Межбюджетные 
трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», подразделу 03 «Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера», целевой статье 604 00 00 «Исполнение судебных актов, 
вступивших в силу до 1 января 2013 года, по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого 
помещения», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов, в соответствии со сводной бюджетной 
росписью.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании заключенного 
между министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области и муниципальными образованиями Иркутской области соглашения о 
предоставлении межбюджетных трансфертов.

Форма указанного соглашения утверждается министерством социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области.

416



2

5. Уполномоченные органы муниципальных образований Иркутской области 
ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
представляют в министерство социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области отчеты о расходах по межбюджетным трансфертам.

Форма отчета о расходах по межбюджетным трансфертам утверждается 
министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области.

6. Контроль за межбюджетными трансфертами осуществляется 
министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области.

417



П рилож ение 31 
к Закону И ркутской области 
«О б областном  б ю д ж ете  на 2013 год и на 
пла^вьш пе|?ж ^2014<-и~Х

№ 139-03

годов»года

Р а зм е р ы  и н ы х  м еж б ю д ж етн ы х  т р а н с ф е р т о в , п р е д о с т а в л я е м ы х  м е с т н ы м  б ю д ж етам  за  с ч е т  с р ед с тв  о б л астн о го  
бю дж ета  н а  п о д д ер ж к у  м ер  по о б есп еч ен и ю  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  м ес т н ы х  бю д ж ето в

(тыс. рублей)

Н а и м е н о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  
(го р о д ск и х  о к р у го в )

П о д д е р ж к а  м ер  п о  о бесп еч ен и ю  
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  м естн ы х  бю дж етов

2013 год 2014 год 2015 год
Г о р о д с к и е  о к р у га :

1 . М униципальное образование «город С аянск»
2 . М униципальное образование «город  С вирск»
3 . М униципальное образование город У сть-И лим ск

М у н и ц и п а л ь н ы е  р а й о н ы :
4 . М униципальное образование «Ж игаловский район»
5 . М униципальное образование И ркутской области «К азачинско-

Л енский район»
6 . М униципальное образование М ам ско-Ч уйского  района
7 . М униципальное образование «Н иж неилим ский район»
8 . М униципальное образование «У сть-И лим ский район»
9 . У сть-К утское м униципальное образование

Н е р а с п р е д е л е н н ы й  р езер в ___________________________________________

31 621,0
563,0

123 549,0

4 009,0

588,0

18 036,0
58 793,0
18 575,0
23 840,0

400 426,0 680  000,0 680 000,0
И Т О Г О 680 000,0 680  000,0 680 000,0

418



419

Приложение 32 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бю джете на 2013 год 
и на плановый период 2014.и 2015 годов»
отТ1 декабря 2012 года № 139-03

Р А З М Е Р Ы  И Н Ы Х  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  Т Р А Н С Ф Е Р Т О В , У К А ЗА Н Н Ы Х  
В П У Н К Т А Х  2 - 4 Ч А С Т И  1 С Т А Т Ь И  18 Н А С Т О Я Щ Е Г О  З А К О Н А , НА 2013 Г О Д  

(ЗА С Ч Е Т  С Р Е Д С Т В  О Б Л А С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А )

(тыс.рублей)

Н аим енован ия  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  (город ски х  о к р у го в )

К о м п л ек то в ан и е  кн и ж н ы х 
ф ондов  би блиотек  

м у н и ц и п ал ьн ы х  
о бр азо ван и й  И ркутской  

области

С о ц и ал ьн о -эк о н о м и ч еск о е  
р азв и ти е  ко р ен н о го  

м ал о ч и слен н о го  народа  
Российской Ф едерации  -  

то ф ал а р о в  (тоф ов)

И сполнение судебны х 
а к т о в , в сту п и вш и х  в  силу 
до 1 я н в а р я  2013 года, по 

обеспечению  ж и л ы м и  
пом ещ ен и ям и  детей -си р о т  и 

детей , о ставш и х ся  без 
п оп еч ен и я  роди телей , л и ц  

из чи сл а  д етей -си р о т  и 
детей , о ставш и х ся  без 

п оп еч ен и я  роди телей , не 
им ею щ их зак р еп лен н о го  

ж ил о го  пом ещ ения

И того

Городские округа:
1 . М униципальное образование города Братска 51,1 1 075,8 1 126,9
2 . Зиминское городское муниципальное образование 41,1 1 006,5 1 047,6
3 . Город Иркутск 263,3 42 558,5 42 821,8
4 . М униципальное образование «город Саянск» 20,7 20,7
5 . М униципальное образование «город Свирск» 7,7 7,7
6 . М униципальное образование - «город Тулун» 41,2 41,2
7 . М униципальное образование города У солье-Сибирское 41,5 795,5 837,0
8 . М униципальное образование город Усть-Илимск 35,1 2 151,6 2 186,7
9 . М униципальное образование «город Черемхово» 45,3 2 151,6 2 196,9

М у н и ц и п ал ьн ы е  р ай он ы :
10 . Ангарское муниципальное образование 105,4 13 985,4 14 090,8
И . М униципальное образование «Аларский район» 84,7 84,7
12 . М униципальное образование Балаганский район 52,7 495,0 547,7
13 . М униципальное образование «Баяндаевский район» 74,0 627,0 701,0
1 4 . М униципальное образование города Бодайбо и района 29,0 29,0
15 . М униципальное образование «Боханский район» 55,9 627,0 682,9



420

2

Н аи м ен о ван и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  (го р о д ски х  о к ругов)

К о м п л ек то в ан и е  кн и ж н ы х 
ф ондов би блиотек  
м у н и ц и п ал ьн ы х  

о б р азо ван и й  И ркутской  
области

С о ц и ал ьн о -эк о н о м и ч еск о е  
разв и ти е  корен ного  

м ал о ч и слен н о го  народа  
Р оссийской Ф ед ер ац и и  -  

т о ф ал а р о в  (тоф ов)

И сполнение судебны х 
а к т о в , в сту п и вш и х  в силу 
до 1 я н в а р я  2013 года, по 

обеспечению  ж и л ы м и  
пом ещ ен и ям и  детей -си р о т  и 

детей , о ставш и х ся  без 
п оп ечени я роди телей , л и ц  

из числа детей -си р о т  и 
детей , о ставш и х ся  без 

по п еч ен и я  роди телей , не 
им ею щ их зак р еп лен н о го  

ж ил о го  пом ещ ения

И того

16 . М униципальное образование «Братский район» 97,9 630,3 728,2
17 . М униципальное образование «Ж игаловский район» 59,7 916,8 976,5
18 . М униципальное образование «Заларинский район» 135,5 1 006,5 1 142,0
19 . Зиминское районное муниципальное образование 85,3 448,8 534,1
20 . Иркутское районное муниципальное образование 128,0 128,0
21 . М униципальное образование Иркутской области «Казачинско-

42,9 42,9
Леиский район»

22 . М униципальное образование «Катангский район» 7,0 7,0
23 . М униципальное образование «Качугский район» 58,8 495,0 553,8
24 . Муниципальное образование Киренский район 65,5 717,8 783,3
25 . М униципальное образование Куйтунский район 51,8 51,8
26 . М униципальное образование М амско-Чуйского района 27,6 27,6
27 . М униципальное образование «Н ижнеилимский район» 103,4 103,4
28 . М униципальное образование «Н ижнеудинский район» 92,6 51 232,5 15 932,4 67 257,5
29 . М униципальное образование «Нукутский район» 115,3 115,3
30 . Ольхонское районное муниципальное образование 58,2 58,2
31 . М униципальное образование «Осинский район» 86,9 86,9
32 . М униципальное образование Слю дянский район 69,0 69,0
33 . М униципальное образование «Тайш етский район» 172,4 172,4
34 . М униципальное образование «Тулунский район» 83,1 742,5 825,6
35 . Усольское районное муниципальное образование 35,1 825,0 860,1
36 . М униципальное образование «У сть-Илимский район» 25,7 485,9 511,6
37 . Усть-Кутское муниципальное образование 155,8 1 039,1 1 194,9
38 . Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 67,5 67,5
39 . Черемховское районное муниципальное образование 162,7 528,0 690,7
40 . Чунское районное муниципальное образование 68,9 68,9
41 . Ш елеховский район 58,6 10 758,0 10 816,6
42 . М униципальное образование «Э хирит-Булагатский район» 122,1 122,1

И Т О Г О : 3 186,0 51 232,5 100 000,0 154 418,5



Приложение 33 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бю джете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от11 декабря 2012 года № 139-03

Р А ЗМ Е Р Ы  И Н Ы Х  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  Т Р А Н С Ф Е Р Т О В , У К А ЗА Н Н Ы Х  В П У Н К Т А Х  2, 3 Ч А С Т И  1 
С Т А Т Ь И  18 Н А С Т О Я Щ Е Г О  ЗА К О Н А , НА П Л А Н О В Ы Й  П Е Р И О Д  2014 И 2015 ГО Д О В  

(ЗА С Ч Е Т  С РЕ Д С Т В  О Б Л А С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А )

(тыс.рублей)

Н аим еновани я м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  (городских округов)

К ом п лектован и е 
кн и ж н ы х ф ондов 

библиотек 
м ун и ци п альн ы х  

образований  
И ркутской  области

С оци альн о- 
экон ом ическое разви ти е  

коренного 
м алочи слен ного  народа 
Р оссийской  Ф едерации  

-  то ф ал ар о в  (тоф ов)

И того

2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
Городские округа:

1 . Муниципальное образование города Братска 51,1 51,1 51,1 51,1
2 . Зиминское городское муниципальное образование 41,1 41,1 41,1 41,1
3 .  ГородИ ркутск 263,3 263,3 263,3 263,3
4 . М униципальное образование «город Саянск» 20,7 20,7 20,7 20,7
5 . Муниципальное образование «город Свирск» 7,7 7,7 7,7 7,7
б . М униципальное образование - «город Тулун» 41,2 41,2 41,2 41,2
7 . М униципальное образование города У солье-Сибирское 41,5 41,5 41,5 41,5
8 . Муниципальное образование город У сть-Илимск 35,1 35,1 35,1 35,1
9 . Муниципальное образование «город Черемхово» 45,3 45,3 45,3 45,3

М ун и ц и п альн ы е рай он ы :
10 . Ангарское муниципальное образование 105,4 105,4 105,4 105,4
11 . Муниципальное образование «Аларский район» 84,7 84,7 84,7 84,7
12 . Муниципальное образование Балаганский район 52,7 52,7 52,7 52,7
13 . М униципальное образование «Баяндаевский район» 74,0 74,0 74,0 74,0



422

Н аим еновани я м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  (городских округов)

14 . М униципальное образование города Бодайбо и района
15 . Муниципальное образование «Боханский район»
1 6 . М униципальное образование «Братский район»
17 . М униципальное образование «Ж игаловский район»
18 . Муниципальное образование «Заларинский район»
19 . Зиминское районное муниципальное образование
20 . Иркутское районное муниципальное образование
21 . М униципальное образование Иркутской области «Казачинско-

Ленский район»
22 . М униципальное образование «Катангский район»
23 . М униципальное образование «Качугский район»
24 . М униципальное образование Киренский район
25 . М униципальное образование Куйтунский район
26 . М униципальное образование М амско-Чуйского района
27 . М униципальное образование «Нижнеилимский район»
28 . М униципальное образование «Нижнеудинский район»
29 . М униципальное образование «Нукутский район»
30 . Ольхонское районное муниципальное образование
31 . М униципальное образование «Осинский район»
32 . М униципальное образование Слюдянский район
33 . М униципальное образование «Тайшетский район»
34 . М униципальное образование «Тулунский район»
35 . Усольское районное муниципальное образование
36 . М униципальное образование «Усть-Илимский район»
37 . Усть-Кутское муниципальное образование
38 . Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»

2

(т ы с .р у б л е й )

К ом п лектован и е 
кн и ж н ы х фондов 

библиотек 
м ун и ци п альн ы х  

образований  
И ркутской  области

С оци альн о- 
экон ом ическое разви ти е  

коренного  
м алочи слен ного  народа 
Российской  Ф едерации  

-  то ф ал ар о в  (тоф ов)

И того

2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
29,0 29,0 29,0 29,0
55,9 55,9 55,9 55,9
97,9 97,9 97,9 97,9
59,7 59,7 59,7 59,7

135,5 135,5 135,5 135,5
85,3 85,3 85,3 85,3

128,0 128,0 128,0 128,0

42,9 42,9 42,9 42,9

7,0 7,0 7,0 7,0
58,8 58,8 58,8 58,8
65,5 65,5 65,5 65,5
51,8 51,8 51,8 51,8
27,6 27,6 27,6 27,6

103,4 103,4 103,4 103,4
92,6 92,6 51 232,5 51 232,5 51 325,1 51 325,1

115,3 115,3 1 15,3 115,3
58,2 58,2 58,2 58,2
86,9 86,9 86,9 86,9
69,0 69,0 69,0 69,0

172,4 172,4 172,4 172,4
83,1 83,1 83,1 83,1
35,1 35,1 35,1 35,1
25,7 25,7 25,7 25,7

155,8 155,8 155,8 155,8
67,5 67,5 67,5 67,5



3

(т ы с .  р у б л е й )

Н аим еновани я м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  (городских округов)

К ом п лекто ван и е 
кн и ж н ы х ф ондов 

библиотек 
м у н и ц и п ал ьн ы х  

образований  
И ркутской  области

С оц и альн о- 
экон ом ическое разви ти е  

коренного  
м алоч и слен н ого  народа 
Р оссийской  Ф едерации  

-  то ф ал ар о в  (тоф ов)

И того

2014 год 2015 год 2014 год 2015 год 2014 год 2015 год
39 . Черемховское районное муниципальное образование 162,7 162,7 162,7 162,7
40 . Чунское районное муниципальное образование 68,9 68,9 68,9 68,9
41 . Ш елеховский район 58,6 58,6 58,6 58,6
42 . М униципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 122,1 122,1 122,1 122,1

И Т О Г О : 3 186,0 3 186,0 51 232,5 51 232,5 54 418,5 54 418,5

ю



Приложение 34 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года № 139-03

Р А ЗМ Е Р Ы  И Н Ы Х  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  Т РА Н С Ф Е Р Т О В , У К А ЗА Н Н Ы Х  
В П У Н К Т Е  г Ч А С Т И  1 С Т А Т Ь И  18 Н А С Т О Я Щ Е Г О  ЗА К О Н А , НА 2013 ГО Д  

(ЗА С Ч Е Т  С РЕ Д С Т В  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Г О  БЮ Д Ж Е Т А )

(тыс.рублей)

Н аи м ен о ван и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов (городских округов)
К ом плектование  книж ны х фондов 

библиотек м у н и ц и п ал ьн ы х  образований 
И ркутской  области

Городскне округа:
1 . М униципальное образование города Братска 95,4
2 . Зиминское городское муниципальное образование 76,7
3 . Город Иркутск 491,4
4 . М униципальное образование «город Саянск» 38,6
5 . М униципальное образование «город Свирск» 14,3
6 . М униципальное образование - «город Тулун» 76,9
7 . М униципальное образование города Усолье-Сибирское 77,4
8 . М униципальное образование город Усть-Илимск 65,6
9 . М униципальное образование «город Черемхово» 84,5

М у н и ц и п ал ьн ы е  районы :
10 . Ангарское муниципальное образование 196,7
11 . М униципальное образование «Аларский район» 158,1
12 . М униципальное образование Балаганский район 98,3
13 . М униципальное образование «Баяндаевский район» 138,1
1 4 . М униципальное образование города Бодайбо и района 54,2
15 . М униципальное образование «Боханский район» 104,3
16 . М униципальное образование «Братский район» 182,8
17 . М униципальное образование «Жигаловский район» 111,3
18 . М униципальное образование «Заларинский район» 252,9
19 . Зиминское районное муниципальное образование 159,1
20 . Иркутское районное муниципальное образование 239,0
21 . М униципальное образование Иркутской области «Казачинско-

80,1
Ленский район»

22 . М униципальное образование «Катангский район» 13,2
23 . М униципальное образование «Качугский район» 109,7
24 . М униципальное образование Киренский район 122,2
25 . М униципальное образование Куйтунский район 96,7
26 . М униципальное образование Мамско-Чуйского района 51,5
27 . М униципальное образование «Нижнеилимский район» 193,0
28 . М униципальное образование «Нижнеудинский район» 172,8
29 . М униципальное образование «Нукутский район» 215,3
30 . Ольхонское районное муниципальное образование 108,6
31 . М униципальное образование «Осинский район» 162,2
32 . М униципальное образование Слюдянский район 128,7
33 . М униципальное образование «Тайшетский район» 321,7
34 . М униципальное образование «Тулунский район» 155,1
35 . Усольское районное муниципальное образование 65,6
36 . М униципальное образование «Усть-Илимский район» 47,9
37 . Усть-Кутское муниципальное образование 290,8
38 . Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 126,0
39 . Черемховское районное муниципальное образование 303,6
40 . Чунское районное муниципальное образование 128,5
41 . Ш елеховский район 109,3
42 . М униципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 227.9

И Т О Г О : 5 946,0

424



П рилож ение 35 
к Закону И ркутской области 

«Об областном  бю дж ете на 2013 год 
и на плановы й период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 года № 139-03

Р А З М Е Р Ы  И Н Ы Х  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  Т Р А Н С Ф Е Р Т О В , У К А З А Н Н Ы Х  В П У Н К Т Е  2 
Ч А С Т И  1 С Т А Т Ь И  18 Н А С Т О Я Щ Е Г О  З А К О Н А , Н А  П Л А Н О В Ы Й  П Е Р И О Д  2014 И 2015 Г О Д О В  

(ЗА  С Ч Е Т  С Р Е Д С Т В  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А )

(тыс.рублей)

Н а и м е н о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  (го р о д ски х  о к р у го в )

К о м п л е к т о в а н и е  к н и ж н ы х  ф ондов  б и б л и о тек  
м у н н ц н п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  

о бласти

2014 год 2015 год
Г о р о д ски е  о к р у га :

1 . М униципальное образование города Братска 95,4 95,4
2 . Зим инское городское м униципальное образование 76,7 76,7
3 . Город И ркутск 491,4 491,4
4 . М униципальное образование «город Саянск» 38,6 38,6
5 . М униципальное образование «город Свирск» 14,3 14,3
6 . М униципальное образование - «город Тулун» 76,9 76,9
7 . М униципальное образование города У солье-С ибирское 77,4 77,4
8 . М униципальное образование город У сть-И лим ск 65,6 65,6
9 . М униципальное образование «город Ч ерем хово» 84,5 84,5

М у н и ц и п а л ь н ы е  р а й о н ы :
10 . А нгарское м униципальное образование 196,7 196,7
11 . М униципальное образование «А ларский район» 158,1 158,1
12 . М униципальное образование Балаганский район 98,3 98,3
13 . М униципальное образование «Баяндаевский район» 138,1 138,1
1 4 . М униципальное образование города Бодайбо и района 54,2 54,2

15 . М униципальное образование «Боханский район» 104,3 104,3
16 . М униципальное образование «Братский район» 182,8 182,8
17 . М униципальное образование «Ж игаповский район» 111,3 111,3
18 . М униципальное образование «Заларинский район» 252,9 252,9
19 . Зим инское районное м униципальное образование 159,1 159,1
20 . И ркутское районное м униципальное образование 239,0 239,0

21 . М униципальное образование И ркутской области «К азачинско-
80,1 80,1

Л енский район»
22 . М униципальное образование «К атангский район» 13,2 13,2

23 . М униципальное образование «К ачугский район» 109,7 109,7
24 . М униципальное образование К иренский район 122,2 122,2

25 . М униципальное образование К уйтунский район 96,7 96,7
26 . М униципальное образование М ам ско-Ч уйского района 51,5 51,5

27 . М униципальное образование «Н иж неилим ский район» 193,0 193,0
28 . М униципальное образование «Н иж неудинский район» 172,8 172,8
29 . М униципальное образование «Н укутский район» 215,3 215,3
30 . О льхонское районное м униципальное образование 108,6 108,6
31 . М униципальное образование «О синский район» 162,2 162,2
32 . М униципальное образование С лю дянский район 128,7 128,7
33 . М униципальное образование «Т айш етский район» 321,7 321,7
34 . М униципальное образование «Тулунский район» 155,1 155,1
35 . У сольское районное м униципальное образование 65,6 65,6
36 . М униципальное образование «У сть-И лим ский район» 47,9 47,9
37 . У сть-К утское м униципальное образование 290,8 290,8

425



о

Н а и м е н о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  (го р о д ск и х  о к р у го в )

К о м п л е к т о в а н и е  к н и ж н ы х  ф ондов б и б л и о тек  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  

о бласти

2014 год 2015 год
38 . Районное м униципальное образование «У сть-У динский район» 126,0 126,0
39 . Ч ерем ховское районное м униципальное образование 303,6 303,6
40 . Чунское районное муниципальное образование 128,5 128,5
41 . Ш елеховский район 109,3 109,3
42 . М униципальное образование «Э хирит-Булагатский район» 227,9 227,9

И Т О Г О : 5 946,0 5 946,0

426



П рилож ение 36 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бю дж ете на 2013 год и 

.  _ . н а  плановый период 2014 и 2015 годос
от 11 декабря 2012 года 
№ 139-03 ----------------------------

П Р О Г Р А М М А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Х  В Н У Т Р Е Н Н И Х  ЗА И М С Т В О В А Н И Й  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  НА 2013 Г О Д
________________________________________________________ _____________________________ _____________________ ____________________  (тыс.рублей)

В иды  до л го вы х  о б я зат ел ь ст в  (п р и в л е ч е н и е /п о га ш е н и е)
О бъем  государственного  
д о л га  на 1 я н в а р я  2013 

года

О бъем  
п р и в л е ч е н и я  в 

2013 году

О б ъем  
п о гаш ен и я  в 2013 

году

В ерхний  предел 
го су д ар ствен н о го  д о л га  на  

1 я н в а р я  2014 года
Объем заимствований, всего 4 444 428,9 2 793 689,9 -665 520,0 6 572 598.8
в том числе:
1. Государственные (муниципальны е) ценны е бумаги, номинальная стоимость 
которых указана в валю те Российской Ф едерации

0,0 2 000 000,0 0,0 2 000 000,0

2. Кредиты кредитных организаций в валю те Российской Ф едерации сроком до 3- 
х лет

1 843 963,0 793 689,9 0,0 2 637 652,9

3. Бю джетные кредиты от других бю дж етов бю дж етной системы  Российской 
Федерации

2 600 465,9 0,0 -665 520,0 1 934 945,9



П рилож ение 37 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бю дж ете на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов»

от 11 декабря 2012 года № 139-03

П Р О Г Р А М М А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Х  В Н У Т Р Е Н Н И Х  З А И М С Т В О В А Н И Й  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  НА П Л А Н О В Ы Й  П Е Р И О Д  2014 И 2015 Г О Д О В
________________________________________ >___ ___________________ __________________ ______________ ________________________________________ ________________  (тыс.рублей)

В иды  д о л го в ы х  о б я зател ь ств  
(п р и в л еч ен и е /п о гаш ен и е)

О б ъем  
го су д ар ствен н о го  
д о л га  на 1 я н в а р я  

2014 года

О бъем  
п р и в л е ч е н и я  в 

2014 году

О бъем  
п о гаш ен и я  в 

2014 году

В ерхний  предел  
госу дар ствен н о го  
д о л га  на 1 я н в а р я  

2015 года

О б ъем  
п р и в л е ч е н и я  в 

2015 году

О бъем  
п о гаш ен и я  в 

2015 году

В ерхний  предел 
госу дар ствен н о го  
д о л га  на 1 я н в а р я  

2016 года
Объем заимствований, всего 6 572 598,8 7 926 373,8 -3 001 674,9 11 497 297,7 10 833 757,1 -6 470 923.9 15 860 130,9
в том числе:
1. Государственные (муниципальны е) ценны е 
бумаги, номинальная стоимость которых указана 
в валюте Российской Ф едерации

2 000 000,0 4 000 000,0 -1 000 000,0 5 000 000.0 6 000 000,0 -2 700 000,0 8 300 000,0

2. Кредиты кредитных организаций в валю те 
Российской Ф едерации сроком до  3-х лет

2 637 652,9 3 926 373.8 -1 793 689,9 4 770 336,8 4 833 757,1 -2 343 963,0 7 260 130,9

3. Бю джетные кредиты от других бю джетов 
бюджетной системы Российской Ф едерации

1 934 945,9 0.0 -207 985,0 1 726 960.9 0,0 -1 426 960,9 300 000,0



Приложение 38 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 11 декабря 2012 гогтя 
№ 139-03

И С Т О Ч Н И К И  В Н У ТРЕН Н Е ГО  Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И ТА  
О Б Л А С Т Н О Г О  БЮ Д Ж Е ТА  НА 2013 ГО Д

(тыс.рублей)
Наименование Код Сумма

И сточники внутреннего ф инансирования деф ицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 955 444,8
Государственны е (м униципальны е) ценны е бумаги, ном ин альная стоимость 
которых указана в валю те Российской Ф едерации 810 01 01 00 00 00 0000 000 2 000 000,0
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 700 2 000 000,0

Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 710 2 000 000,0
К редиты  кредитны х организаций в валю те Российской Ф едерации 810 01 02 00 00 00 0000 000 793 689,9
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 700 793 689.9
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 
бюджетами субъектов Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 793 689,9
Бю дж етны е кредиты  от других бю джетов бюджетной системы  Российской 
Ф едерации 810 01 03 00 00 00 0000 000 -665 520,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 00 0000 800 -665 520,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 810 01 03 00 00 02 0000 810 -665 520,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -89 026 892,5
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -89 026 892,5
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 89 026 892,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 89 026 892,5
И ные источники внутреннего ф инансирования деф ицитов бю джетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 -172 725,1
Бю дж етные кредиты , предоставленны е внутри страны  в валю те Российской 
Ф едерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 -172 725,1
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 809 01 06 05 00 00 0000 600 733,2
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 809 01 06 05 01 02 0000 640 733,2
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 600 126 541,7
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 01 02 0000 640 1 096,7
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 125 445,0
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 500 -300 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 540 -300 000,0

429



2

(тыс.рублей)
Наименование Код 2014 год 2015 год

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 810 01 06 05 01 02 0000 640 1 052,2 793,2
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской 810 01 06 05 02 02 0000 640 96 203,0 309 947,0

Предоставление бю джетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 500 -300 000,0 -300 000,0

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Ф едерации из бюджетов 
субъектов Российской Ф едерации в валюте Российской 810 01 06 05 02 02 0000 540 -300 000,0 -300 000,0

430



Приложение 39 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год и 
на плановый период 2014^и2<)Ц годов»
0 1 *  хх д о к а. оря & ч/ х ̂  го д а 
№ 139-03

И С Т О Ч Н И К И  В Н У ТРЕН Н ЕГО  Ф И НАН СИРОВАН ИЯ 
Д Е Ф И Ц И ТА  О БЛ А С ТН О ГО  БЮ Д Ж ЕТА  НА ПЛА Н О ВЫ Й  П ЕРИ О Д  2014 И 2015 ГОДО В

(тыс.рублей)
Наименование Код 2014 год 2015 год

И сточники внутреннего ф ин ансирования деф ицита бюджета ООО 01 00 00 00 00 0000 000 4 722 629,1 4 373 830,6
Государственны е (м униципальны е) ценны е бумаги, 
ном ин альная стоимость которы х указана в валю те 
Российской Ф едерации 810 01 01 00 00 00 0000 000 3 000 000,0 3 300 000,0
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 700 4 000 000,0 6 000 000.0
Размещение государственных ценных бумаг субъектов 
Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана 
в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 710 4 000 000,0 6 000 000,0
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 800 -1 000 000,0 -2 700 000,0
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской 
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 810 -1 000 000,0 -2 700 000,0
К редиты  кредитны х организаций в валю те Российской 
Ф едерации 810 01 02 00 00 00 0000 000 2 132 683,9 2 489 794,1
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 700 3 926 373,8 4 833 757,1
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций бюджетами субъектов Российской 
Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 3 926 373,8 4 833 757,1
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 800 -1 793 689,9 -2 343 963,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 810 01 02 00 00 02 0000 810 -1 793 689,9 -2 343 963,0
Бю дж етны е кредиты  от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Ф едерации 810 01 03 00 00 00 0000 000 -207 985,0 -1 426 960,9
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 810 01 03 00 00 00 0000 800 -207 985,0 -1 426 960.9
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 02 0000 810 -207 985,0 -1 426 960,9
И зменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -93 098 023,1 -99 863 389,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -93 098 023.1 -99 863 389,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 93 098 023,1 99 863 389,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 93 098 023,1 99 863 389,0
И ны е источники внутреннего ф инансирования дефицитов 
бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 -202 069,8 10 997,4
Бю дж етны е кредиты , предоставленны е внутри страны  в 
валю те Российской Ф едерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 -202 069,8 10 997,4
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 809 01 06 05 00 00 0000 600 675,0 257,2
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 809 01 06 05 01 02 0000 640 675,0 257,2
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 600 97 255,2 310 740,2

431



Приложение 40 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
от 11 декабря 2012 года № 139-03

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ, КОТОРЫЕ ВВОДЯТСЯ В
ДЕЙСТВИЕ С 1 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА

1. Закон Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-оз «О наделении 
органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности районных 
(городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 45, 
т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 
2010, № 17, т. 1; 2012, № 42, т. 2).

2. Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 47-оз «О наделении 
органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 3; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. Г).

3. Закон Иркутской области от 24 июля 2008 года № бЗ-оз «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в области охраны труда» (Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 1).

-4. Закон Иркутской области от 17 июня 2008 года № 26-оз «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2008, № 43, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 3; 2012, № 40).

5. Закон Иркутской области от 8 мая 2009 года № 20-оз «О наделении органов 
местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности 
административных комиссий» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 9; 2010, № 17, т. 1; 2012, № 40).

6. Закон Иркутской области от 8 октября 2007 года № 76-оз «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными областными государственными

432



9

полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и 
малоимущим семьям» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 
2007, № 34, т. 2; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 21, т. 2).

7. Закон Иркутской области от 10 декабря 2007 года № 116-оз «О наделении 
органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 36, т. 1; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 1; 2010, 
№ 17, т. 1).

8. Закон Иркутской области от 20 декабря 2010 года № 131-03 «О наделении
органов местного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2011, № 28, т. 1; 2011, № 34, т. 2).

9. Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 1 14-03 «О наделении
органов местного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения» (Областная, 2012, 
19 ноября).

10. Закон Иркутской области от 15 декабря 2011 года № 129-03 «О наделении
органов местного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в области охраны здоровья граждан» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2011, № 38; Областная, 2012, № 119).

433



434

П р и лож ен и е  4 I
к Закон у  И ркутской  области

«О б  об ластном  б ю д ж ете  на 2013 год

от 11 декабря 2012 Г0'д ^ о“ь'г'"'р,ш“20м"20'!голо"" 
№ 139-03

РЕГИОНАЛЬНЫ Е НОРМАТИВЫ Ф ИНАНСОВОГО О БЕСП ЕЧЕН ИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ М УНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Х УЧРЕЖ ДЕНИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОПРАВОЧНЫ Е 
КОЭФФИЦИЕНТЫ  ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА О БЕСП ЕЧЕН И Е ГОСУДАРСТВЕННЫ Х ГАРАНТИЙ ПРАВ ГРАЖДАН НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩ ЕДОСТУПН О ГО  И БЕСПЛАТНОГО Д О Ш КОЛ ЬНО ГО , НАЧАЛЬНОГО 

ОБЩ ЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩ ЕГО, СРЕДНЕГО (П ОЛ НО ГО ) О БЩ ЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖ Е ДОПО ЛН И ТЕЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ В О БЩ ЕО БРАЗОВАТЕЛЬНЫ Х УЧРЕЖ ДЕНИЯХ НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2014 I I  2015 ГОДОВ

Региональные нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений в Иркутском области на одного обучающегося в год (р\т>лсй)
Поправочный ко»|н|н<инснт 

фактических расходов на в части оп. «ты труда в части учебных 
расходов

государственных гарантий 
прав граждан на получение

1. Образовательные учреждения для 
детей дошкольного п младшего 

школьного возраста
Н. Общеобразовательные учреждения Ш. Общеобразовательные школы-интернаты IV . Вечерние (сменные) 

общеобразовательные учреждения

Наименование муниципального район:» (городского округа)
бесплатного дошкольного.

начального обшего. 
основного обшего. среднего 

(полного) обшего 
образования, а также 

дополжгтельного

Начальная школа-дстскнй сад. 
прогимназия

Начальная общеобразовательная школа, 
основная общеобразовательная школа, 
средни общеобразовательная школа, 

средняя общеобразовательная школа с 
углхбленным изучением отдельных 

предметов

Гимназия, лниеМ

Оошсооразоватслькаи школл-ннтернат 
начального общего образования, 

общеобразовательная школа-интернат 
основного обшего 

образования, общеобразовательная 
школа-интернат среднего (полного)

Лицей- интернат

Вечерняя (сменная) 
общеобразовательна» школа, открытая 
(сменная) общеобразовательная школа, 

центр образования

материальные
затраты

образования в 
общеобразовательных 

учреждениях
городские округа н 

городские поселения
сельские

лосслсння
городские округа и 

городские поселения
ссльскле посслснш

городские округа н 
городские посслсин*

городские округа к 
городские поселения

сельские
поселения

городские округа н 
городские поселения

городские округа и 
городские поселения

сельские
лосслсння

■ I 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1-1

Г о р о д с к и е  о к р у г а :
1 Муниципальное обоазованнс города Братска 1.018 0 .0 0 0 0 .0 0 0 3 6  6 5 8 ,6 0 0 0 .0 0 0 42 157.400 0 ,0 0 0 0 .000 0 .000 3 6  65 8 .6 0 0 0 .0 0 0 780.0

2 Зиминское городское муниципальное образование 1.179 0 .0 0 0 0 .0 0 0 3 0  870 .400 0.0 0 0 35 501 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 780.0

Город Нреттск 1.000 39  28 9 .6 0 0 0 .0 0 0 30 870 .400 0 .000 35 501 .000 30  87 0 .4 0 0 0 .0 0 0 4 0  131 .500 30  870 .400 0 .0 0 0 780.0

4 Муниципальное образование «город Саянск» 1.030 0 .0 0 0 0 .0 0 0 3 0  870 .400 0 .000 35 501 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 3 0  870 .4 0 0 0 .0 0 0 780.0

5 Мишцялальмос обраюаакпе «город Свпрск» 1.218 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 3 0  870 .400 0 .000 35 501 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 30  870 .4 0 0 0 .000 780.0

А Муниципальное образование • «город Тулук» 1.000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 30 870 ,400 0 .000 35 501 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 30 870 .4 0 0 0 .0 0 0 780.0

7 Мунникпхзыюс образование города Усольс-Сибнрскос 1 .000 39 28 9 .6 0 0 0 .0 0 0 30 870 .400 0 .000 35 501 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 30 870 .400 0 ,0 0 0 780.0

н Муниципальное образование город Усть-Млнмск 1.028 51 567 .600 0 .0 0 0 4 0  517 .400 0 .000 46  595 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 4 0  517 .400 0 .0 0 0 780.0

0 Муниципальное образование «город Черсмхово» 1.036 39 289 .6 0 0 0 .0 0 0 3 0  870 .400 0 .000 35 501 .000 0 .000 0 ,0 0 0 0 .000 3 0  870 .400 0 .000 7 80 .0

М у н и ц и п а л ь н ы е  р а й о н ы :
»п Ангарское муннцнпальиос образование 1 .000 39 289 ,6 0 0 0 .0 0 0 30 870 ,400 70  744 .600 35  501 .000 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .000 3 0  870 .4 0 0 0 ,000 780.0

11 Муниципальное образование «Аларсклй район» 1.056 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 70 744 .600 0 .000 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 70 744 .6 0 0 7 80 .0

12 Муниципальное образование БалаганскиП раПон 1.331 0 .0 0 0 0 .000 30  870 .400 70  744 .600 0 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 0 .0 0 0 780.0

13 Муниципальное образование «Баяндасвскнй раГюн» 1.094 0 .000 0 .000 0 .000 70  744 .600 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 ,0 0 0 0 .000 0 .000 7 80 .0

N Муниципальное образование города Бодайбо и рлйона 1.152 54 0 2 3 .2 0 0 0 .0 0 0 42  446 .800 97  273 .900 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 0 .0 0 0 42  44 6 .8 0 0 0 .000 7 80.0

15 Муниципальное образование «Бохансклн район» 1.000 0 .000 90  038 ,7 2 0 0 .000 70 744 .600 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 70  74 4 .6 0 0 780.0

16 Муниципальное образование «Братский район» 1.044 0 .000 106 920 .9 8 0 3 6  658 .600 84 009 .300 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 0 .0 0 0 36  658 .600 84 009 .3 0 0 780.0

17 Муниципальное образование «Жнгаловскнй раКон» 1.864 0 .000 101 293 .5 6 0 34 729 .200 79 587 .700 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 0 ,0 0 0 34 729 .200 0 .000 780.0

18 Муниципальное образование «ЗаллрннскиП район» 1.378 0 .000 0 ,000 30  870 .400 70  744 .600 35 501 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 780.0

19 Знминскос районное муниципальное образование 1.327 0 ,000 0 ,000 0 .000 70 744 .600 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 780.0

20 Иркутское районное муниципальное образование 1 .000 0 .000 9 0  038 .7 2 0 3 0  870 ,400 70 744 .600 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 70  744 .600 780.0

21 Муниципальное образование Иркутской области «Клззчнмско-
1.424 0 ,000 0 ,000 42  446 .800 97  273 .900 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 42  446 ,800 0 .000 7 80,0

22 Муниципальное образование «Катангский район» 1.521 0 .000 140 685 .5 0 0 0 ,000 1 10 538 .500 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 780.0

23 Муниципальное образование «Качугский район» 1.402 0 ,0 0 0 0 .000 34 729 .200 79 587 .700 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,000 0 .0 0 0 34 729 .200 0 .000 780.0

24 Муниципальное образование Кнрснский район 1.591 54 0 2 3 ,2 0 0 123 80 3 .2 4 0 4 2  44 6 .8 0 0 9 7  273 .900 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 42 446 .800 0 .000 780.0

25 Муниципальное образование К\з~тз)скнй район 1.013 0 .000 0 .000 3 0  870 .400 7 0  744 .600 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,000 0 .000 0 ,0 0 0 0 .000 780.0

26 М\зншнпалыте образование Мамско-Чуйского рлПон.з 1.980 0 .0 0 0 0 .0 0 0 4 2  44 6 .8 0 0 9 7  27 3 .9 0 0 0.000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 4 2  446.800 0.000 780.0

27 Муниципальное образование пНнжиснлнмскнй район» 1.209 51 567 .600 0 .000 4 0  517 .400 92  852 .300 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 4 0  517 .400 0 ,000 780.0

2* Муниципальное образована «Ннжиеудннскнй район» 1.312 3 9  28 9 .6 0 0 0 .000 3 0  870 .400 70 744 .600 0 .0 0 0 3 0  87 0 .4 0 0 70  74 4 ,6 0 0 0 ,000 3 0  87 0 .4 0 0 0 ,000 780.0

29 Муниципальное образование «Нукугскнй район» 1.000 0 .000 0 .000 0 .0 0 0 70 744 .600 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 0 .0 0 0 70 744 .600 7 80 .0

30 Ольхонское районное муниципальное образование 1.114 0 .0 0 0 0 .0 0 0 30 870 .400 70 744 .600 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 780.0

31 Муниципальное образование «Оснискмй район» 1.000 0 .0 0 0 9 0  03 8 .7 2 0 0 .000 70 744 .600 0 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,000 0 .0 0 0 7 0  744 .600 780.0

32 Муниципальное образование СлюдянскиП район 1.193 3 9  28 9 .6 0 0 0 .0 0 0 30 870 .400 70 744 .600 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 30 87 0 .4 0 0 0 .0 0 0 780.0

33 Муниципальное образование «Тайшетский район» 1.257 0 .0 0 0 0 .0 0 0 30 870 ,400 7 0  744 .600 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 3 0  870 .400 0 .0 0 0 780.0

34 Муниципальное образование «Тулунскнй район» 1.028 0 ,0 0 0 9 0  03 8 .7 2 0 0 .000 70 744 ,600 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 0 .000 0 .0 0 0 780.0

35 Усольскос районное муниципальное образование 1.110 39 28 9 .6 0 0 0 .0 0 0 3 0  870 .400 70 744 .600 35 501 .000 0 ,0 0 0 0 .000 0 ,000 0 .000 0 .000 780.0

36 Муниципальное образование «Усть-НлнчекнП рлйон» 1.000 I 0 .0 0 0 0 .0 0 0 4 0  517 .400 92 852 .300 0 .000 0 .0 0 0 0 .000 0 .000 0 .0 0 0 0 .0 0 0 780.0



37 Устк-К\тскос мпшштлдьнос обрзюслкнс 1.152 0.000 0.000 42 446.800 97 273.900 0.000 0.000 0.000 0.000 42 446.800 0.000 780,0

38 Районное муниципальное образование «Уетк-УзинскиП район» 1.305 0.000 90 038.720 30 870.400 70 744.600 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 780.0
39 Чсрсяховскос рт'Коннос мумииилальмос обрпюаанне 1.026 0.000 90 038.720 30 870.400 70 744.600 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 780.0
ап Чумскос (мПонное муниципальное обраюаэние 1.418 39 289,600 0.000 30 870.400 70 744.600 0.000 0.000 0.000 0.000 30 870.400 0. ООО 780.0
41 ШслсхоккиН район 1.137 39 289.600 0.000 30 870,400 70 744.600 35 501.000 0.000 0.000 0.000 30 870.400 0.000 780.0
■и Мунмшшлльнос оор т̂овянис «Эхирнт-булягатскиИ руйон» 1.027 0.000 90 038.720 0.000 70 744.600 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 70 744.600 780.0


